
 



 

( 1 )Vlajka. 
 
DmiVše tone v snách a život kolem Aztich  
jen dole A7v tmách kol ohně slyšet Dmismích. 
Tam srdce všem jen spokojeně Gmizabuší  
Dmiz písniček známých A7vše jistě vytu-Dší. 
 

Vlajka Gvzhůru A7letí k radosti svých Ddětí. 
F#

Hned se s mráčky Gsnoubí vlát bude Dzas  
až mládí A7čas opustí Dnás.  

 
DmiPo létech sám až zabloudíš v ten Akraj  
a staneš A7tam kde býval kdys tvůj Dmiráj. 
Vzpomeneš chvil těch kterés míval Gmitolik rád  
Dmitak jako kdysi A7ozvěnou slyšíš Dhrát. 
 

Vlajka Gvzhůru A7letí k radosti svých Ddětí... 
 



 

( 2 )Na kameni kámen. 
 
CJako suchej starej strom  
jako Fmaj9všeničící hrom jak v poli Ctráva. 
Připadá mi ten náš svět  
plnej Fmaj9řečí a čím Amivíc tím Glíp se Cmám. 
 

Budem Fo něco se rvát  
až Amitu nezůstane stát G na kameni Ckámen. 
A jestli Fmaj9není žádnej Bůh  
tak nás Amivezme země Gvzduch  
no a potom Camen. 

 
A to všechno proto jen  
že pár Fmaj9pánů chce mít den bohatší Ckrálů. 
Přes všechna slova co z nich jdou  
hrabou Fmaj9pro kuličku Amisvou jen Gpro tu Csvou. 
 

Budem Fo něco se rvát...  
 
Nananánanánaná  
nana-Fmaj9nánanánanánanána-Cnána. 
Nananánanánaná  
nana-Fmaj9nánanána-Aminána-Gnána-Cná. 
 

Budem Fo něco se rvát... 
 
Možná jen se mi to zdá  
a po Fmaj9těžký noci přijde, přijde hezký Cráno. 
Jaký bude nevím sám  
taky Fmaj9jsem si zvyk na Amivšechno Gkolem Cnás. 
 

Budem Fo něco se rvát... 



 

( 3 )Růže z papíru. 
 
DmiDo tvých očí jsem se zbláznil  
a teď E7nemám nemám Gmiklid  
Amihlava třeští asi tě mám Dmirád. 
Stále někdo říká vzbuď se E7věčně trhá Gminit  
Amistudenou sprchu měl bych si Dmidát. 
 

D7Na pouti jsem vystřelil Gmirůži z papíru  
C7dala sis ji do vlasů kde Fhladívám je A7já. 
DmiV tomhle smutným světě  
jsi má Gminaděj na víru  
že Aminebe modrý ještě smysl Dmimá. 

 
D7Na pouti jsem vystřelil Gmirůži z papíru… 

 
Přines jsem ti kytku  
no co E7koukáš to se Gmimá  
Amitak jsem asi jinej teď to Dmivíš. 
Možná trochu zvláštní v dnešní E7době no tak Gmiať  
Amitřeba z ní mou lásku vytu-Dmišíš. 
 

D7Na pouti jsem vystřelil Gmirůži z papíru... 
 

D7Na pouti jsem vystřelil Gmirůži z papíru… 



 

( 4 )Vlasy. 
 
DChvilku tu zůstaň ty vlasy z čela nedávej si  
Emivítr už ví kam je dát. 
A Apovídej mi o tom co mezi námi může se stát. 
Co pro tebe to znamená  
když jeden chce tě mít A7rád. 
 
DChvilku tu zůstaň a beze slov mi namaluj  
sem Emina dlaň jak vypadá smích. 
Je to Abílá rovná čára nebo srdíčko a na něm sníh 
nebo smutek kterej nepláče  
jen kapky nosí na o-A7čích. 
 
DChvilku tu zůstaň já zkusím se tě dotknout  
uvi-Emidíš co to s tebou udělá. 
AJestli vůbec nic nebo husí kůže naskočí a proč. 
Kouř z parníku uvidíš  
nebo slunce jako jabko a A7proč.  
Hm, hm, hm, hm. 
 
DChvilku tu zůstaň ty vlasy z čela nedávej si  
Emivítr už ví kam je dát. 
A Apovídej mi o tom co mezi námi může se stát. 
Co pro tebe to znamená  
když jeden chce tě mít A7rá-Dád. 
 



 

( 5 )Slunovrat. 
 
DmiStíny nad obzorem pomalu Ejdou  
A7noc se Dmisnáší.  
Paseky osvítí zář z borovejch klád  
zapále-Aminejch. 
 

DmiSešli se zapome-Fnout  
Ca zvednout hlavu to Gmistačí.  
DmiJen trochu popadnout Amidech  
než půjdou zas Dmidál. 

 
Ohnutý lžíce a nůž dům z igeli-Etů  
A7lístek Dmizpátky.  
Boudy na zastávkách kde potkáváš lidi  
co potkat jsi Amichtěl. 
 

DmiSešli se zapome-Fnout... 
 
Stíny nad obzorem pomalu Ejdou  
A7právě Dmisvítá.  
Šlápoty ohniště klid smutnej je kemp  
opuště-Aminej. 
 

DmiSešli se zapome-Fnout... 
 
 



 

( 6 )Stánky. 
 

DHů Gmihů-u-u-ů-ů Dhů Gmihů-u-u-ů-ů Dhů. 
 
U stánků Gna levnou krásu  
Dpostávaj a Gmismějou se času  
Ds cigaretou a A7holkou co nemá kam Djít. A7 
 
DSkleniček pár a Gpár tahů z trávy  
Duteče den jak Gmivečerní zprávy  
Dneuměj žít a A7bouřej se a neposlou-Dchaj. D7 
 

Jen Gzahlídli svět maj Ana duši vrásky  
tak Dmálo je Gmimálo je lásky  
Dztracená víra A7hrozny z vinic neposbí-Drá. 
Jen Gzahlídli svět maj Ana duši vrásky  
tak Dmálo je Gmimálo je lásky  
Dztracená víra A7hrozny z vinic neposbí-Drá. 

 
U stánků Gna levnou krásu  
Dpostávaj a Gmize slov a hlasů  
Dpoznávám jak A7málo jsme jim stačili Ddát. D7 
 

Jen Gzahlídli svět maj Ana duši vrásky... 
 

Hů Gmihů-u-u-ů-ů Dhů Gmihů-u-u-ů-ů Dhů. 
 



 

( 7 )Toulám se klínem skal. 
 
GToulám se klínem skal  
Fs tou rukou Ctvou a s kyta-Grou.  
Píseň co jsem ti hrál  
Fzní údo-Clím ozvě-Gnou. 
 

Ty Dchvíle mám rád když jde Gden, den už spát.  
DStín tuláků ohňů Gdým.  
Pláč Dstromů na stráních když je Evítr ohý-Cbá 
jako Gnás divná D7doba blázni-Gvá.  

 
DHů-Ghů-Dhů hu D7hu-hů Ghů. 

 
Mávám ti lásko má  
Fzbývá už Cjen, jen pár Gchvil. 
Na kámen teď napíšem  
Fpár řádek Ckdo, kdo tu Gbyl. 
 

Ty Dchvíle mám rád když jde Gden, den už spát.  
 

DHů-Ghů-Dhů hu D7hu-hů Ghů. 
 
Toulám se klínem skal  
Fs tou rukou Ctvou a s kyta-Grou.  
Píseň co jsem ti hrál  
Fzní údo-Clím ozvě-Gnou. 
 

Ty Dchvíle mám rád když jde Gden, den už spát.  
 

DHů-Ghů-Dhů hu D7hu-hů Ghů. 
 



 

( 8 )Tulácký ráno. 
 
EmiPosvátný je mi každý ráno  
Hmikdyž ze sna budí šumící Emiles.  
A když se zvedám s písničkou známou  
Hmia přezky chřestí o skalnatou Emimez. 
 

Tulácký ráno na kemp se snáší 
Cza chvíli půjdem Dtoulat se Gdál   
Emia vodou z říčky oheň se zháší  
Ctak zase půjdem Dtoulat se Emidál. 

 
Posvátný je mi každý večer  
Hmikdyž oči k ohni vždy vrací se Emizpět.  
Tam mnohý s pánů měl by se kouknout  
Hmia hned by viděl jaký chcem Emisvět. 
 

Tulácký ráno na kemp se snáší... 
 
Posvátný je mi každý slovo  
Hmikdyž lesní moudrost a přírodu Emiznáš.  
Bobříků sílu a odvahu touhy  
Hmikolik v tom pravdy však kdo nám ji Emidá. 
 

Tulácký ráno na kemp se snáší... 
 



 

( 9 )Valčíček. 
 
D  G  D  A7  D 

Tuhle písničku chtěl bych ti A7lásko dát  
ať ti každý den připomí-Dná  
toho kdo je tvůj čí ty jsi Ga kdo má Drád  
ať ti každý den A7připomí-Dná. 
Toho kdo je tvůj čí ty jsi Ga kdo má Drád  
ať ti každý den A7připomí-Dná. 

 
Holku jako ty hledám už A7spoustu let  
takový trošku trhlý mý Djá.  
Dej mi ruku pojď půjdem Gšlapat náš Dsvět  
i když obrovskou A7práci to Ddá. 
Dej mi ruku pojď půjdem Gšlapat náš Dsvět  
i když obrovskou A7práci to Ddá. 
 

Tuhle písničku chtěl bych ti A7lásko dát... 
 
Fakt mi nevadí že nos jak A7bambulku máš  
ani já nejsem žádnej ide-Dál.  
Hlavně co uvnitř nosíš a Gco ukrý-Dváš  
to je pouto co A7vede nás Ddál. 
Hlavně co uvnitř nosíš a Gco ukrý-Dváš  
to je pouto co A7vede nás Ddál. 
 

Tuhle písničku chtěl bych ti A7lásko dát... 
 
D   G   D    A7   D 



 

( 10 )Večerka. 
 

ADřív než půjdeš večer má milá spát  
vzpomeň na to že jsem a že E7mám tě rád 
a že písnička co si tu zpívám  
tobě patří je z lásky a na dobrou Anoc. 

 
Aby až usneš s tebou jsem chviličku byl  
když už skutečnej svět nás E7dva rozdělil. 
Aspoň ve spánku ruku tvou do dlaní vezmu  
budu hladit ji tisknout a Ahřát. 
 

Dřív než půjdeš večer má milá spát... 
 
Svět je podivně hnutej láska na něj ví jak  
stačí na plno milovat a E7žít je to tak.  
V tu ránu nevidíš neslyšíš rád máš jen rád  
všechno stranou jde nebo to zůstane Astát. 
 

Dřív než půjdeš večer má milá spát... 
 
Věčnej kompromis mezi tím zda s tebou být  
nebo dělat to co člověk by E7měl když chce žít. 
Žádná povinnost není tak důležitá  
aby kvůli ní kazil jsi Asvět. 
 

Dřív než půjdeš večer má milá spát... 
 

Dřív než půjdeš večer má milá spát... 
 



 

( 11 )Zrnka. 
 
CUž dávno se mi stejská  
tak ti lásko píšu že bych tě moc chtěl.  
Když dívám se ti do očí  
tak jak bych správný slova zapo-G7mněl. 
 

Uspě-Bchaná doba hledá  
zrnka Fvztahů z kterých mír a klid by Cvstal. 
A není lepší lék než láska  
s tou by G7o sto roků lidé byli Cdál. 

 
Už dávno se mi stejská  
a teď koukám kolem sebe ještě víc.  
Do zavřených srdcí slunce  
cestu těžko hledá odlétne a G7nic. 
 

Uspě-Bchaná doba hledá...  
 
Jak dávno se mi stejská  
tak ti lásko píšu že bych tě moc chtěl.  
Po horách se s tebou toulat  
počítat hvězdy v noci rád mám to bych G7chtěl. 
 

Uspě-Bchaná doba hledá...  
 



 

( 12 )Tma. 
 
EmiTo bys nevěřila jak, jak sluší ti noc  
čtyři H7světýlka očí a Emitma. 
Tenhle zapadlej kout jinak smutnej až strach  
tebou H7voní a směje se Emisnad. 
 

Jen se Gschovej sem ke mě já Amisílu teď mám  
že bych H7rozbíjel skály a Emivlaky táh sám. 
A když H7po tváři bříšky svých Emiprstů mi jdeš 
málem H7váhám zda skutečně Emijseš. 

 
To bys nevěřila jak, jak sluší ti noc  
v tichu H7myšlenkám daří se Emilíp. 
Víc tě vnímám co chceš mlčky beze slov říct  
ve světle H7stud tvůj neřek by Eminic. 
 

Jen se Gschovej sem ke mě já Amisílu teď mám... 
 
To bys nevěřila jak, jak sluší ti noc  
čtyři H7světýlka očí a Emitma. 
Tenhle zapadlej kout jinak smutnej až strach  
tebou H7voní a směje se Emisnad. 
 

Jen se Gschovej sem ke mě já Amisílu teď mám... 
 

Jen se Gschovej sem ke mě já Amisílu teď mám... 
 



 

( 13 )Sedmikráska. 
 
DmiV řece plavou bílý lístky  
sedmikrásky někdo blízký  
Gmidruhému se ptal zda na něj  
Dmimyslí, vzpomí-Aná, má nemá Dmirád. 
 
Smutně plavou květy vodou  
rozum pláče nad náhodou  
Gminemá, nemá řeko němá  
Dmipospíchej ať Anebolí to Dmitak. 
 

D7Chvíli si myslíš že svět ztratil tvar  
Gmiprostor se zúžil na má dáti dal. 
Jak C7mokrá sirka připadáš si zbytečná.  
Jak Dmizapálený trsy Atrav. Hm-hm-hm Dmihm. 

 
Uschla kytka na kamenech  
vezmi ji a v knížce nech ji 
Gmipro vzpomínku u básniček  
Dmize kterých ti Apo večerech Dmičet. 
 

D7Chvíli si myslíš že svět ztratil tvar... 
 
V řece plavou bílý lístky  
sedmikrásky někdo blízký  
Gmidruhému se ptal zda na něj  
Dmimyslí, vzpomí-Aná, má nemá Dmirád. 
 



 

( 14 )Brdskej kemp. 
 
DKaždej má svůj tichej kout kam chodívá  
když toulavý boty z kůže vylo-Aví. 
Každej má tichej kout co zakrývá  
smutek, pláč a kupu A+hloupejch staros-Dtí. 
To starej vak si vezme pak, odřený džíny. 
Neslyší, míří D7sám jenom Gtam 
kde ohně zář zastaví Dtvůj všední sen. 
Je to fajn jen tak se Atoulat všedním Ddnem. 
 
To se stává že ňákej vlak že nechytíš 
to chvilku jen jsi zůstal stát na rozces-Atí. 
To se stává však mně se zdá marná sláva 
že každej vlak co kolem A+jede ujíž-Ddí. 
To se stává a co pak s tím co dělat dál. 
Na prázdným nádraží jen málo D7kdo by se Gsmál. 
Život běží jenom pozor tenkrát Dnastal už čas 
kdy pobořil tehleten Asvět i kousek Dv nás. 
 
I já měl kout kde každej volnej čas jsem pobyl 
měl jméno snad to nevím sám však něco Aznám. 
Měl tisíc krás a tisíc kouzel hezkejch chvil 
však jenom pro ty co mu A+říkali horskej Dkemp. 
Jednou z rána zmizel náhle a co naděláš. 
Někdo má rád a někdo D7nemá však to Gznáš. 
Život běží jenom pozor tenkrát Dnastal už čas 
kdy pobořil tenhleten Asvět i kousek Dz nás. 
 
Kdy pobořil tenhleten Asvět i kousek Dz nás. 



 

( 15 )Ptáčata. 
 
GNa kolejích stála a za uchem květ  
vlasy trávou zavázaný 
Cs kytarou na zádech Gstrun už jen pět  
D7hezký voči uplaka-Gný. 
 

CVíš holky těžší to Gmaj  
Amiví-Cíš holky těžší to Gmaj. 
CVíš holky těžší to Gmaj  
Amiví-Cíš holky těžší to Gmaj. 

 
Opuštěnejch ptáčat plný je svět  
hnízda hledaj neví co dál 
Cvyšlápli jsme ránem a Gv neděli zpět  
D7za týden jsem u trati Gstál. 
 

CVíš holky těžší to Gmaj... 
 
Říkal jsem jí štístko zatoulaný  
vždycky smála se a začala hrát 
Co potocích trávě a Go znameních  
co D7lidi uměj ze zloby Gdát. 
 

CVíš holky těžší to Gmaj... 
 
Na kolejích stála a za uchem květ  
vlasy trávou zavázaný 
Cs kytarou na zádech Gstrun už jen pět  
D7hezký voči uplaka-Gný. 
 



 

( 16 )Přání. 
 
DHádej proč přišel jsem dneska k vám  
proč za záda schovávám Gkvět.  
Dvakrát jsem dneska si Druce myl  
abych popřál ti A7k věnečku Dlet.    

 
Nastav pusu a do vázy kytku dej  
postav na kafe dva cukry mám Grád. 
Koupil jsem člověče Dnezlob se  
budem do rána A7bláznit a Dhrát.  D7 

 
GTak všechno nejlepší zdraví a tak  
ať Dvšechno ti jde tak jak A7chceš. 
DSám nejlíp víš co se má ti přát  
a nám stačí že A7žiješ že Djseš.  D7 

 
GTak všechno nejlepší zdraví a tak...  

 
Hele neděkuj kytka není zas tak až moc  
to co uvnitř mám neumím Gříct. 
Jako kostky je život jakoDden a noc  
věčně střídá se A7mít nemít Dnic.D7 

 
GTak všechno nejlepší zdraví a tak...  

 
GTak všechno nejlepší zdraví a tak...  

 



 

( 17 )Jarní tání. 
 
HmiKdyž první tání Emicesty sněhu Dzkříží  
Ga nad le-Emidem se F#voda obje-Hmiví. 
Voňavá zem se Emisněhem tiše Dplíží  
Gtak nějak Emilíp si F#balím proč Bůh Hmiví. 
 

Přišel čas Gslunce Azrození a Dtratí  
na kterejch Gpotkáš Akluky ze všech Dstran. 
F#Hubenej HmiJoe, Čára, Ušoun se ti Emivrátí  
oživne Gkemp F#jaro vítej Hmik nám. 
F#Hubenej HmiJoe, Čára, Ušoun se ti Emivrátí  
oživne Gkemp F#jaro vítej Hmik nám. 

 
Kdo ví jak voní Emizemě když se Dbudí  
Gpocit mám Emivždy jak F#zrodil bych se Hmisám. 
Jaro je lék na Emiřeči co nás Dnudí  
Gna lidi Emico chtěj F#zkazit život Hminám. 
 

Přišel čas Gslunce Azrození a Dtratí... 
 
Zmrznout by měla Emikéž by se tak Dstalo  
Gsrdce těch Emipánů F#co je jim vše Hmifuk. 
Měl bych pak naděj Emiže i příští Djaro  
Gbude má Emizemě F#zdravá jako Hmibuk. 
 

Přišel čas Gslunce Azrození a Dtratí... 



 

( 18 )Hráz. 
 
GStál tam na stráni Hmidům v něm židle a Emistůl  
pár kůží a Gkrb co dřevo z něj Amivoní. 
D7S jarem když máj rozdá barvy svý  
tu sosna krásná nad chajdou se Gskloní. 
A říčka když stříbrným Hmihávem  
se přikryje Emis ránem  
svý ahoj jí Gdáš a pak je tu Eden. 
 

CZazní údolím kytara tvá ta Emipíseň ráno uvítá  
svět Ds ním, svět Gs ním. 

 
Touláš se po lese Hmitouláš a jenom tak Emibloumáš  
a koruny Gstromů tě uvítaj Amirosou. 
D7Víš že času je dost to znáš  
a možná potkáš někde dívku Gbosou. 
Po slůvkách který se Hmiříkaj  
po dnech něžných Emistisků  
vás uvítá Gchajda a zas je tu Eden. 
 

CZazní údolím kytara tvá ta Emipíseň ráno uvítá...  
 
Však náhlé volání Hmitáhlé ti přeruší Emisnění  
a oznámí Gvšem Je poslední Amiden. 
D7Voda zaplaví údolí  
sosnu chajdu pohled zabo-Glí. 
Ta hráz je potřebná Hmivšem  
však zabíjí Emiden  
co nosil tě Gv náručí romantic-Ekém. 
 

CZazní údolím bolest tvá ta Emibolest ráno uvítá  
svět Ds ní, svět Gs ní. 

 
Nána nánana Hminána nánana Eminá  
na nánaná Gná nánana Ená. 
 

CZazní údolím bolest tvá ta Emibolest ráno uvítá  
svět Ds ní, svět Gs ní, svět Ds ní, svět Gs ní. 



 

( 19 )Ješitnej chlap. 
 
GmiZapomeň Dmilásko Gmina to že Ajá  
jsem Djenom ješitnej D7chlap. 
GmiŽe věčnej Dmistrach abys Gmibyla jen Amá  
dělá Dze mě horšího D7snad. 
 

Jsi Gmimilá tak že jako mrak  
jsou Achvíle kdy jsem sám  
kdy D7necítím tvůj dech na ústech Gmisvých. 
Jsi hezká tak že jako mrak  
jsou Atváře těch co znám  
a D7pokřik vran je každej jinej Gmismích. 

 
Snad ďábel Dmisám mi Gminapoví-Adá  
že Dpláčeš kvůli D7mně. 
Jsem Gmitrdlo Dmikterý Gmizapomí-Aná  
jak Dmálo lidí jako ty D7je. 
 

Jsi Gmimilá tak že jako mrak... 
 
Každej Dmiden i když Gmimračím se Asnad  
prová-Dzíš můj každičkej D7krok. 
V Gmimyšlen-Dmikách slovech Gmipořád jen Arád  
ozý-Dvá se lásko vždyť já jsem D7cvok. 
 

Jsi Gmimilá tak že jako mrak... 
 



 

( 20 )Kytka. 
 
COtvírám Flásku na stránce Crád  
přišel jsem G7milá něco ti Cdát.  
Zeptat se co Fděláš a jakej byl Cden  
pohladit G7tvář tu kytku si Cvem. 
 

Ty jsi tak Fjiná tak jiná kdo Cví  
jestli má G7touha tě nepora-Cní.  
Ty jsi tak Fjiná pojď ruku mi Cdej  
s tebou je G7celej den jak vyměně-Cnej. 

 
Sedíme tu Fspolu a slova si Cjdou  
propletený G7prsty ležej na kole-Cnou.  
Oči jako Fčert a malinkej Cnos  
ze všech je G7nejhezčí tiše už Cdost. 
 

Ty jsi tak Fjiná tak jiná kdo Cví... 
 
Otvírám Flásku na stránce Crád  
přišel jsem G7milá něco ti Cdát.  
Zeptat se co Fděláš a jakej byl Cden  
pohladit G7tvář tu kytku si Cvem. 
 

Ty jsi tak Fjiná tak jiná kdo Cví... 
 

Ty jsi tak Fjiná tak jiná kdo Cví... 
 



 

( 21 )Osadní píseň. 
 
DmiNa břehu řeky Sázavy je A7tichý klidný kraj  
na Dmibřehu řeky modravý tam A7osadu prej maj. 
Když Gmiměsíc kraj ten ozáří a Dmipeřej zašumí  
tu kamarádi z osady si A7s lesem rozu-Dmí. 
 

Každý kdo patříš mezi nás víš Gco je kama-Drád  
každý kdo musel odejít zas Evrátil by se A7rád.  
GToronto má osado svým Dkrajem kouzelným  
říčko moje Sázavo jen Gu vás  
je A7dobře to já Dvím.  A7 

 
Oz-Dmivěna hlasy navrátí když A7soumrak přišel tam 
tu Dmikamarádi z osady ne-A7chtěj bejt nikdo sám.  
GmiOheň zaplál noční tmou a Dmipíseň lesem zní  
mraky letí oblohou jen A7stromy tiše Dspí. 
 

Každý kdo patříš mezi nás víš Gco je kama-Drád... 
 
Na Dmibřehu řeky Sázavy a-A7káty zašumí  
Dmikamarádi z osady i A7skalám rozumí.  
Když Gmivláček nocí zahouká jdem Dmivšichni domů spát  
jen vlajka s listem javoru tu A7bez nás bude Dvlát. 
 

Každý kdo patříš mezi nás víš Gco je kama-Drád... 
 



 

( 22 )Nitka. 
 
AOd rána si Hmizase pískám  
C#minejsem smutnej Djen si stýskám  
Apo tobě má E7milá kdepak Ajseš.  
Ani tam a Hmiani tady  
C#mimyšlenky už Dblouděj všady  
Ajestli na mě E7nezapome-Aneš. 
 

Tuhle jeden Hmipán  
v novinách Anapsal že pro milování  
není Enutná láska nebo E7ne že až Atak. 
Moula jedenHmiasi nezná C#mimilování Dlásko něžná  
Aať se přijde E7večer podí-Avat.  

 
Od rána až Hmido večera C#mijako nitka Djak provázek  
Aobrázek tvůj E7omotává Ačas.  
Na stole a Hmina hodinách C#mina rádiu na Dnovinách  
Avšude cítím E7dotyk tvůj a Ahlas. 
 

Tuhle jeden Hmipán... 
 
AOd rána si Hmizase pískám  
C#minejsem smutnej Djen si stýskám  
Apo tobě má E7milá kdepak Ajseš.  
Ani tam a Hmiani tady  
C#mimyšlenky už Dblouděj všady  
Ajestli na mě E7nezapome-Aneš. 
 

Tuhle jeden Hmipán... 



 

( 23 )Hlídej lásku. 
 

CHlídej lásku skálo má než se s ránem G7vytra-Ctí  
čeká na nás dlouhá pouť než se s ránemFvytra-Ctí 
mezi lidma je těžké plout než se s ránemFvytra-Ctí  
víš co umí člověk pojď než se s ránem G7vytra-Ctí. 

 
Jak to v žití chodívá láska k lidem G7přichá-Czí  
přijde jen se rozhlédne a zase Fodchá-Czí  
mě potkala ve skalách šla bosá Fjenom Ctak  
měla džíny vybledlý na zádech G7starej Cvak. 
 

Hlídej lásku skálo má než se s ránem G7vytra-Ctí...  
 
Když mě ahoj povídá s úsměvem mě G7pohla-Cdí  
zase jedna z mála snad co jí tulák Fneva-Cdí 
sedli jsme si na stráni dole zpíval FřekyCproud  
den zmizel za obzorem stín skryl náš G7tichý Ckout. 
 

Hlídej lásku skálo má než se s ránem G7vytra-Ctí...  
 



 

( 24 )Pletenka. 
 
AVlak něco Dpísknul byl Aposlední Dv řádu  
Astýská se mi E7lásko Amá. 
Stožáry Dsvítí noc Ajistí si Dvládu  
Ahvězdám asi E7něco se Azdá. 
 

DDo náručí E7prázdno mi Avklouzlo  
jó Dchybíš mi jsi E7můj, můj Azvyk. 
Ticho Dvlaky jen Akrájí kostel  
Dbim bim bam Abam  
jó chybíš mi má E7lásko Amá.  

 
Hedvábku Dkrásný můj Aúryvku Dz básní  
co Ao tobě jsem E7v písničkách Ahrál. 
Bělásku Dz louky má Apletenko Dz mouky  
Asemletých mých E7myšlenek Avál. 
 

DDo náručí E7prázdno mi Avklouzlo...  
 
Mý sluníčko Dz louží má Atmo co tu Dkrouží  
můj Avarhánku můj E7vlásku co Aspad. 
Spěchej můj Dplůtku je Ačas vino-Dbraní  
Ausínám už E7půjdem Aspát. 
 

DDo náručí E7prázdno mi Avklouzlo...  
 
DDo náručí E7prázdno mi Avklouzlo...  

 
Chybíš mi má E7lásko Amá. 

 



 

( 25 )Písek. 
 
DKdyž do těch tvých vln  
co nosíš nad obočím když příjde Aden 
a Dvymaže vrásky  
to že přišel jsem já že Ajsem. 
Mám Gchuť křičet z lásky nebo probourat zeď  
nebo Dpostavit ti velkej Adům. 
Víš Gnosíš mi sílu víru že smysl má  
věřit Djako dítě představám, Asnům. 
 

DLáska je písek, každé zrnko je touha a Acit. 
DPísnička krásná něco z čeho se dá klidně Ažít. 
Ať Gdoba se zmítá nebo plyne jak proud  
stále Dněkdo čeká blízký jak Astín. 
Když tě Gve dveřích svírá že se nemůžeš hnout  
ruce Dzapletou se jak veršů Arým. 

 
Když Ddo těch tvých vln  
co nosíš nad obočím když příjde Anoc. 
Člověk Dnajednou cítí  
to co v sobě teď má, má Amoc. 
Zlehka Gdotknout se kůže mužem stal jsi se teď  
teď právě Ddokázal bys zastavit Avlak. 
GTak to je láska ale kdo už ji zná  
bez křídel Dnevzlétne je smutná a Ajak. 
 

DLáska je písek, každé zrnko je touha a Acit... 
 

DLáska je písek, každé zrnko je touha a Acit. 
DPísnička krásná něco z čeho se dá klidně žít. 



 

( 26 )Indiana. 
 
DTak se Hmilou-Ačím DIndi-Gá-Dno míchám Hmira-Adost 
Gs hořkos-Dtí. Tak se Hmilou-Ačím  
DIndi -Gá-Dno v hlavě Hmizá-Avrať Gv srdci Dstín. 
 
Irská Hmizem je možná Achudá ale Hmijá ti přísa-Ahám. DJsi 
moc Hmikrás-Aná DIndi-Gá-Dno  
domov Hmisvů-Aůj však Gjinde Dmám. 
 
Léta Hmiprá-Ace Dléta Gzrá-Dní léta Hminá-Ale-Gzů a Dztrát. 
První Hmilás-Aky Dna poč-Gká-Dní  
první Hmivzes-Atup a Gprvní Dpád. 
 
Když máš Hmiúspěch lidé Ažárlí pak tě Hmizačnou pomlou-
Avat. A Dco mi Hmium-Ařel Dbratr GChar-Dlie už my-Hmislím 
Ajen Gna náv-Drat. 
 
Moji Hmizná-Amí Dhlavou Gkrou-Dtí prý na Hmitom Ajen 
Gprodě-Dlám. Říka-Hmijí Ami Dže jsem Gblá-Dzen ale Hmijá-
Aá svůj Gdůvod Dmám. 
 
Žádný Hmiz nich u soudu Anestál když jsem Hmihájil kůži 
Asvou. DSoudce HmiTay-Alor Dv očích Gměs-Dta  
zničil Hmirá-Azem Gpověst Dmou. 
 
Tak se Hmilou-Ačím DIndi-Gá-Dno míchám Hmira-Adost Gs 
hořkos-Dtí.Tak se Hmilou-Ačím DIndi-Gá-Dno  
v hlavě Hmizá-Avrať Gv srdci Dstín. 
 
Pod lo-Hmidí už se voda Avaří ale Hmijá ti přísa-Ahám. DTy 
jsi Hmize-Amí Dstovky Gtvá-Dří  
domov Hmisvů-Aůj však Gjinde Dmám. 



 

( 27 )Rybka. 
 
DNad tebou F#mikroužím hledám Hmikam se snést.  
Jsem noční Gmotýl co se zadíval  
až Aspadnul z hvězd. 
DU dveří F#mitisknou se dva Hmipáry bot. 
Na židlích Gsedíme a vyprávíme Az dnešních not. 
 

GPřemýšlím zda chtěla bys či Dnechtěla 
pohladit F#mivlasů kroužek co ti spadnul  
Hmido čela a jestli Gnebylo by lepší Aříct  
že se mi tak Dlíbíš. 

 
Občas se F#mikrásně hezky Hmizačervenáš 
a prsty Grovnáš ubrus pod vázou  
pak Apod bradu dáš je. 
DZ blůzky ti F#mikouká rybka Hminarození. 
Řetízek Gkončí kdesi pod vlasy a Ana rameni. 
 

GPřemýšlím zda chtěla bys či Dnechtěla... 
 
Nad tebou F#mitoužím hledám Hmikam se snést.  
Tvý oči Gpozorný mi začínají  
Ahlavu plést. 
DJen ještě F#mikousek bude Hmiu prstu prst. 
Pak už tě Gnepustím a sevřu jako Aoříšek v hrst. 
 

GPřemýšlím zda chtěla bys či Dnechtěla... 
...A jestli Gnebylo by lepší Aříct že se mi tak Dlíbíš. 

 



 

( 28 )Povídej. 
 
CPovídej jestli tě Gmá hodně rád víc než Cjá. 
Jestli když večer jdeš Gspát  
ti polibek Cdá tak jako Emijá. 
To už je Fdávno tak poví-Cdej  
G7hej poví-Cdej, poví-Emidej. 
 

CJestli se ti po mě Dstýská  
Fjestli když večer jdeš Cspát. 
CJestli když večer se Dblýská Fnepřestala ses Cbát. 

 
Povídej nechal tě Gbýt vždyť měl tě tak Crád 
nebos ho nechala Gjít  
když šel s jinou Cspát tak jako Emimě. 
To už je Fdávno tak poví-Cdej  
G7hej poví-Cdej, poví-Emidej. 
 

CJestli se ti po mě Dstýská... 
 
Povídej ne já se Gnevrátím jdi domů Cspát. 
Svou lásku ti vypla-Gtím  
víc nemůžu Cdát jak jsem dal Emidřív. 
To už je Fdávno tak poví-Cdej  
G7hej poví-Cdej, poví-Emidej. 
 

CÁ, á, á, á, Dá. FÁ, á, á, á, Cá.  
CÁ, á, á, á, Dá. FÁ, á, á, á, Cá. 

 
Povídej jestli tě Gmá hodně rád víc než Cjá. 
Jestli když večer jdeš Gspát  
ti polibek Cdá tak jako Emijá. 
To už je Fdávno tak poví-Cdej 
G7hej poví-Cdej, poví-Emidej, poví-Fdej, poví-Cdej. 



 

( 29 )Náhrobní kámen. 
 
GKdyž půjdeš Emipo cestě Gkde růže Avadnou  
kde rostou Gstromy Cbez lis-Gtí. 
Tak dojdeš Emina místo Gkde tvý slzy Apadnou  
na Ghrob Cco nikdo nečis-Gtí. 
 
Jen starej Emirozbitej Gnáhrobní Akámen  
řekne Gti Ckdo nemoh už Gdál. 
Tak sepni Emiruce svý Ga zašeptej Aámen  
ať jsi Gtulák Cnebo Gkrál. 
 
„Dřív děvče chodilo s kyticí růží  
rozdávat lidem štěstí a svůj smích.  
Oči ji maloval sám Bůh černou tuší  
pod jejím krokem tál sníh.“ 
 
Všem lidem Emidávala Gnáručí Aplnou  
sázela Gkytky Cpodél Gcest. 
Jednou však Emizmizela Ga jako když Autne  
přestaly Grůže Cnáhle Gkvést. 
 
Pak jsem ji Emiuviděl Gubohou Avílu  
na zvadlých Gkvětech Cvěčně Gsnít. 
Všem lidem Emirozdala Gsvou lásku a Asílu  
že sama Gdál Cnemohla Gžít. 
 
Tak jsem ji Emipostavil Gnáhrobní Akámen  
a čerstvé Grůže Cjsem tam Gdal. 
Pak jsem se Emipomodlil Ga zašeptal Aámen  
a svojí Gpíseň Cjsem ji Ghrál. 



 

( 30 )Řekni kde ty kytky jsou. 
 
CŘekni kde tyAmikytky jsouFco se s nima Gmohlo stát  
Cřekni kde ty Amikytky jsou Fkde mohou Gbýt.  
CDívky je tu Amiběhem dne Fotrhaly Gdo jedné.  
FKdo to kdy Cpochopí Fkdo to kdy Gpocho-Cpí. 
 
Řekni kde ty Amidívky jsou Fco se s nima Gmohlo stát  
Cřekni kde ty Amidívky jsou Fkde mohou Gbýt.  
CMuži si je Amivyhlédli Fs sebou domů Godvedli.  
FKdo to kdy Cpochopí Fkdo to kdy Gpocho-Cpí. 
 
Řekni kde ti Amimuži jsou Fco se s nima Gmohlo stát  
Cřekni kde ti Amimuži jsou Fkde mohou Gbýt.  
CMuži v plné Amipolní jdou Fdo války je Gzase zvou.  
FKdo to kdy Cpochopí Fkdo to kdy Gpocho-Cpí. 
 
A kde jsou ti Amivojáci Fco se s nima Gmohlo stát.  
CA kde jsou ti Amivojáci Fkde mohou Gbýt.  
CŘady hrobů Amiv zákrytu Fmeluzína Gkvílí tu.  
FKdo to kdy Cpochopí Fkdo to kdy Gpocho-Cpí. 
 
Řekni kde tyAmihroby jsou Fco se s nima Gmohlo stát  
Cřekni kde ty Amihroby jsou Fkde mohou Gbýt.  
CCo tu kytek Amirozkvétá Fod jara až Gdo léta.  
FKdo to kdy Cpochopí Fkdo to kdy Gpocho-Cpí. 
 
Řekni kde ty Amikytky jsou Fco se s nima Gmohlo stát  
Cřekni kde ty Amikytky jsou Fkde mohou Gbýt.  
CDívky je tu Amiběhem dne Fotrhaly Gdo jedné.  
FKdo to kdy Cpochopí Fkdo to kdy Gpocho-Cpí. 
 



 

( 31 )Hospůdka. 
 
GTam na konci města hospodu naj-D7deš.  
Když máš velkou žízeň tak si tam zaj-Gdeš. 
Je to na zastávce blízko osa-Cdy. Dáš si nalejt Ghektolitr 
piva D7i když seš bez nála-Gdy. CDáš si nalejt Ghektolitr 
piva D7i když seš bez nála-Gdy. 
 
Hospůdko, Chospůdko Gmalá restauračko  
začouze-D7ná ty jsi mi mé mládí vzala bylas mi přisouze-
Gná. Půlnoc když Cponocný Gpíská poslední pivo si Cdám 
pak se mi hospůdko Gnikdy nezastýská D7i když jsem na 
světě Gsám. Můj bóže.  
CPak se mi hospůdko Gnikdy nezastýská  
D7i když jsem na světě Gsám. 
 
Když máš velkou žízeň a když tě mrzí D7svět do hospody 
zajdeš nevrátíš se Gzpět. Do hospody zajdeš, pivo nalejt 
Cdáš. Do kouta si Gs kamarády sedneš D7píseň práce 
zazpí-Gváš. CDo kouta si Gs kamarády sedneš D7píseň 
práce zazpí-Gváš. 
 
Hospůdko, Chospůdko Gmalá... 
 
Dokud budem žíti bude každý D7z nás dobré pivo píti holky 
milo-Gvat. Stačí džbánek píva s bílou čepi-Ccí. Potom ať se 
Gcelá parta dívá D7jak jdu domů s vopi-Gcí. CPotom ať se 
Gcelá parta dívá  
D7jak jdu domů s vopi-Gcí. 
 
Hospůdko, Chospůdko Gmalá... 



 

( 32 )Písnička česká. 
 
CTy naše písničky G7jsou jako perličky  
Cna šňůrce navleče-G7né. 
CKolik je krásy v nich Fa je to velký hřích  
D7že jsou tak opuště-Gné.  G7 
 

CTa naše G7písnička Cčeská  C7   

Fta je tak hezká tak Chezká. C7 
FTak jako na louce Ckytička  
Dmivyrostla Gta naše Cpísnič-G7ka. 
CAž se ta G7písnička Cztratí  C7   

Fpak už nic nebudem Cmít. C7 
FJestli nám zahyne Cvšechno s ní D7pomine  
Gpotom už G7nebudem Cžít. 

 
G7  CZpívejte lidičky G7ty naše písničky  
Cz Moravy, Slovenska, z G7Čech. 
CTa naše písnička Fje sice prostičká  
D7ale je nejhezčí z Gvšech.  G7 
 

CTa naše G7písnička Cčeská...C7 

 



 

( 33 )Masaryk. 
 
G
Masaryk nás svolává, svolává, rozkazy nám vydává.  

Vstávejte vy 
D7

čeští legionáři zlá vojna nám nastá-
G
vá. 

Vstávejte vy 
D7

čeští legionáři zlá vojna nám nastá-
G
vá. 

 
Která česká máma, má matička, má na vojně synečka. 
Ta se musí 

D7
každičkého rána podívat do sluneč-

G
ka. 

Ta se musí 
D7

každičkého rána podívat do sluneč-
G
ka. 

 
Když je slunce červený, červený, synáček je raněný. 
Ale když to 

D7
slunce jasně svítí synáček je vožra-

G
lý. 

Ale když to 
D7

slunce jasně svítí synáček je vožra-
G
lý. 

 
Kdyby jste to mámo má, matičko, kdyby jste to věděla. 
Co já všechno 

D7
na tý vojně zkusím plakat by jste muse-

G
la. 

Co já všechno 
D7

na tý vojně zkusím plakat by jste muse-
G
la. 

 
Kdyby jste to táto můj, tatíčku, kdyby jste to vy věděl. 
Jak jsem se tam 

D7
na zelený louce pod kulometem sví-

G
jel. 

Jak jsem se tam 
D7

na zelený louce pod kulometem sví-
G
jel. 

 
Když je palba nejtvrdší, nejtvrdší, naše rota útočí. 
Naše rota, 

D7
rota kulometná ta nepřítele ni-

G
čí. 

Naše rota, 
D7

rota kulometná ta nepřítele ni-
G
čí. 

 
Přiletěla koule zlá, kulička, prorazila prsa má. 
Já se loučím 

D7
se svou drahou vlastí která mě vychova-

G
la. 

Já se loučím 
D7

se svou drahou vlastí která mě vychova-
G
la. 

 
Celá republika smutně pláče všude slyšet pláč a vzlyk. 
To nám umřel 

D7
otec naší vlasti Tomáš Garyk Masa-

G
ryk. 

To nám umřel 
D7

otec naší vlasti Tomáš Garyk Masa-
G
ryk. 

 
Tomáš Garyk Masaryk, Masaryk, chodil s námi na žejdlík. 
To si žádnej 

D7
z dnešních prezidentů už nemůže dovo-

G
lit. 

To si žádnej 
D7

z dnešních prezidentů už nemůže dovo-
G
lit. 

 



 

( 34 )Válka na Itálii.  
G
Sluníčko zapadá 

D7
za hory čer-

G
né. Do zákopů táhnou 

C
řady 

nesmír-
G
né. Z jedné strany 

C
Alpiny a z druhé pada-

G
jí miny tak 

začíná válka 
D7

na Itáli-
G
i. Z jedné strany 

C
Alpiny a z druhé pada-

G
jí miny  

tak začíná válka 
D7

na Itáli-
G
i.  

Sotva jsem na stáži 
D7

půl hodiny 
G
stál. Taliánskej útok 

C
náhle 

zapo-
G
čal. Štelunky nám 

C
hořely a kamarádi 

G
padali. Smutný 

podívání 
D7

na ty raně-
G
ný. Štelunky nám 

C
hořely a kamarádi 

G
padali.  

Smutný podívání 
D7

na ty raně-
G
ný.  

Do zákopů padal 
D7

tiše bílý 
G
sníh. Nářek kamarádů 

C
dávno už tam 

G
ztich. Jeden ruce spálený a 

C
druhej nohy zláma-

G
ný. Oba tiše 

prosí 
D7

o zastřele-
G
ní. Jeden ruce spálený a 

C
druhej nohy zláma-

G
ný.  

Oba tiše prosí 
D7

o zastřele-
G
ní.  

Píšu já vám píšu 
D7

drahá matič-
G
ko. Píšu já vám píšu 

C
z vojny 

psaníč-
G
ko. To psaníčko 

C
je psáno mou krví po-

G
depsáno. Na 

italský frontě 
D7

v šest hodin rá-
G
no. 

To psaníčko 
C
je psáno mou krví po-

G
depsáno.  

Na italský frontě 
D7

v šest hodin rá-
G
no.  

Ten snubní prstýnek 
D7

na levý ru-
G
ce. Odevzdejte doma 

C
mojí 

díven-
G
ce. Pozdravujte 

C
nastokrát že nevrátím se 

G
vícekrát. Oči mi 

vypálil 
D7

italskej gra-
G
nát. 

Pozdravujte 
C
nastokrát že nevrátím se 

G
vícekrát.  

Oči mi vypálil 
D7

italskej gra-
G
nát.  

Sluníčko zapadá 
D7

za hory čer-
G
né. Ze zákopů táhnou 

C
řady nevel-

G
ké. Měsíček když 

C
vychází bojiště tam 

G
ozáří.  

Mrtvým kamarádům 
D7

svítí do tvá-
G
ří. 

Měsíček když 
C
vychází bojiště tam 

G
ozáří.  

Mrtvým kamarádům 
D7

svítí do tvá-
G
ří. 



 

( 35 )Já budu chodit po špičkách. 
 
DZavři oči Ga jdi spát  
Emivždyť už bude Abrzo den.  
DNech si o mně Gněco zdát  
Emiať je krásný Aten tvůj sen. 
 

EmiJá budu chodit Apo špičkách  
Emisnad tě tím nevzbu-Adím 
Emiaž slunce Avyjde v tmách  
Gpolibkem tě Aprobudím. 

 
DJdi si lehnout Gať už spíš  
Emiať z toho snu Aněco máš. 
DRáno až se Gprobudíš  
Emipolibek mi Ataky dáš. 
 

EmiJá budu chodit Apo špičkách... 
 
DRozhoď vlasy Gna polštář  
Emia sni o mně Akrásný sen 
Dnebo ráno Gnepoznáš  
Emiže je tady Anový den. 
 

EmiJá budu chodit Apo špičkách... 
 
DZavři oči Ga jdi spát  
Emivždyť už bude Abrzo den.  
DNech si o mně Gněco zdát  
Emiať je krásný Aten tvůj sen. 
 

EmiJá budu chodit Apo špičkách.  
EmiJá budu chodit Apo špičkách.  
EmiÁ-a-a-a-a-Aá-a-á. G  A   D 

 



 

( 36 )Dajána.  

CLidé o ní Amiříkají  
Fže je v lásce Gnevěrná.  
COna zatím Amipotají  
Fjediného Gv mysli má.  
CNa toho kdo Amiklid ji vzal Fdnem i nocí  
Gčeká dál Ckrás-Aminá Fbláho-Gvá Da-Cjána. Ami  F  G  

CTen kdo klid jí Amina vždy vzal  
Fodešel si Gbůchví kam.  
CDajána má Amiv srdci žal  
Fžije marným Gvzpomínkám.  
CPředstírá-li Amive dne smích Fpláče v nocích Gbezesných 
Ckrás-Aminá Fbláho-Gvá Da-Cjána. C7  

FSrdce které Fmizastesklo si  
Cs úsměvem teď C7žal svůj nosí 
Fstále čeká, Fmičeká dál ó-Go, ó-o,  
ó-G7o-o-o-o-o-o-o-o.  

COspalá jde Amiulicí  
Fnezbaví se Glásky pout.  
CSny jež voní Amiskořicí  
Fsny jež nelze Gobejmout.  
CSama bude Amivěčně snít Fnenalezne  
Gnikdy klid Ckrás-Aminá Fbláho-Gvá Da-Cjána.Ami F G  

CTen kdo klid jí Amina vždy vzal…   

FSrdce které Fmizastesklo si...  

COspalá jde Amiulicí…   

CLidé o ní Amiříkají… 
…Da-Cjána, Ami  F  G Da-Cjána. 
 



 

( 37 )Mistr Mississippi. 
 
DOn jak ta želva stará se Gv chůzi kolé-Dbal  
on jak ta Missi-Hmissippi vždy  
E7kupředu se A7bral.  
On Gruce nosil v kapsách a Dhlavou kývá-Hmival.  
Ou Dmistr Mississippi kaž-A7dý naň volá-Dval. 
 
Jednou si takhle vyšel na Gpustý řeky Dbřeh.  
Tam spatřil želvu Hmistarou snad  
E7nejstarší zeA7všech. 
Chví-Gli se na ní dívá o-Dna jde klidně Hmidál. 
Ou Dmistr Mississippi tak-A7to jí poví-Ddá. 
 
Řekni mi želvo řekni proč Gtak pomalu Djdeš.  
Vždyť ztratíš spoustu Hmičasu a  
E7nikam nedoj-A7deš. 
Já Gdvěstě let jsem stará dost Dčasu ještě Hmimám. 
Ou Dmistr Mississippi jed-A7nu ti radu Ddám. 
 
Jdi pomalu jdi rychle svou Gcestu najdeš Dzas.  
Jdi vpravo nebo Hmivlevo cíl  
E7stejný uzříš A7snáz. 
Tam Gvšechny cesty končí tak Dco by sis přál Hmivíc. 
Ou Dmistr Mississippi tam A7dál už není Dnic. 
 



 

( 38 )Šáteček. 
 
GUž se tvůj šá-D7teček v dáli Gztrácí  
Csmutek D7v srdci Gmám.  
Já se pro tě D7v cele na Pan-Gkráci  
Casi D7ustýs-Gkám. 
 

A to proto D7jen Cže jsem měl svou D7zem  
tak Grád Cdělí D7nás ostnatý Gdrát. 
A to proto D7jen Cže jsem měl svou D7zem  
tak Grád Cdělí D7nás ostnatý Gdrát. 

 
Chtěl jsem s tebou D7jíti od ol-Gtáře  
Cchtěl jsem D7tě mít Grád. 
Teď však musím D7hrozby bacha-Gřovy  
Cdenně D7poslou-Gchat. 
 

A to proto D7jen Cže jsem měl svou D7zem... 
 
Chtěl jsem s tebou D7v malé chatě Gžít  
Chezké D7děti Gmít. 
Místo toho D7musím v potu Gtváře  
Cv žele-D7zárnách Gdřít. 
 

A to proto D7jen Cže jsem měl svou D7zem... 
 
Není vhodné D7mít svůj vlastní Gnázor  
Cjsou s tím D7potí-Gže. 
Tím pádem mě D7státní proku-Grátor  
Cšoupnul D7za mří-Gže. 
 

A to proto D7jen Cže jsem měl svou D7zem... 



 

( 39 )Čekej tiše. 
 
DČekej tiše až mraky Gměsíc rozple-Dtou  
pak se dej na cestu známou stale-A7tou.  
Najdi si Dzem  
kam stopy D7lidí neve-Gdou  Gmi 

kam mohou Djen ti kteří A7štěstí dát dove-Ddou.  D7 
 

Usí-Gnej a zvony Gmizlacené  
zazvo-Dní a ty to D7víš.  
Usí-Gnej a neří-Gmikej že ne  
a neří-Dkej že netre-A7fíš.  

 
Tam mě Dhledej až den Gráno zrůžo-Dví  
tam je cíl a nikdo víc ti nepo-A7ví.  
Svět chci Dti dát  
nenechám tě D7stát tak bezrad-Gnou  Gmi 

navíc Dhvězdy které ti A7svítí ty nespad-Dnou.  D7 
 

Usí-Gnej a zvony Gmizlacené...  
 
Usni Dtiše až mraky Gměsíc rozple-Dtou  
pak se dej na cestu známou stale-A7tou.  
Najdi si Dzem  
kde stopy D7lidí nejsou Gznát  Gmi 

kam mohou Djen ti kteří A7štěstí dovedou Ddát.  Gmi 
 
Kam mohou Djen ti kteří A7štěstí dovedou Ddát. 
 



 

( 40 )Pramínek vlasů. 
 
DKdyž měsíc rozlije Hmisvětlo své Emipo kraji  A 

a hvězdy Dřeknou Hmiže čas je jít Emispát.  A 
Pramínek Dvlasů Hmijí ustřihnu Emipotají  A 

komu no Dpřece té G7kterou mám Drád. 
 

O sny mě Cpřipraví teprve Dsvítání  
zpěv ptáků Cv oblacích a modré Dnebe.  
Od vlasů G7jichž jsem se dotýkal Dve spaní  
nový den Bnůžkama odstřihne Atebe. 

 
Pramínek Dvlasů jí Hmiustřihnu Emipotají  A 

já blázen Dpod polštář Hmichci si ho Emidát.  A 
Ačkoliv Dsny se mi Hmizásadně Eminezdají  A 

věřím že Ddnes v noci G7budou se Dzdát. 
 

O sny mě Cpřipraví teprve Dsvítání...  
 
Na bílém Dpolštáři Hmido kroužku Emistočený  A 

zbude tu Dpo tobě Hmipramínek Emivlasů.  A 
Já nebudu Dvstávat Hmidál chci ležet Emizasněný  A 

je totiž Dneděle G7a mám dost Dčasu.  A 
 
Je totiž Dneděle G7a mám dost Dčasu. 
 



 

( 41 )Motýl. 
 
GNěkdy si myslívám že láska je mi vzdálená  
nejím a nezpívám a třesou se mi Amikolena. 
Ten pocit se však jako D7dým  
roz-Gplyne když tě Ezřím  
a Amido duše mi D7padne Gklid.  

 
D7 Zdá se mi Gže jsem motýl který si vzal do hlavy 
že lítat z kytky na kytku ho vlastně Aminebaví. 
A proto rozhodl se D7hned  
pro Gnejkrásnější Ekvět  
a Amijenom pro něj D7hodlá Gžít.  
 
Snad řek jsem D7víc Aminež chtěl jsem D7říct  
Amito už se D7stává  
bude to Gtím že dobře F#7vím  
že jsi ta H7pravá-vá-va-D7vá-va-va. 
 
Že se mi Ghlava točí za to může šeřík snad  
a tužkou na obočí chtěl bych zkusit Amiverše psát. 
To všechno bude jenom D7tím  
co Gdávno dobře Evím  
že Amiláska nedá D7lidem Gspát.  
 
Že láska A7nedá D7nedá lidem Gspát. 
 



 

( 42 )Život je jen náhoda. 
 
GŽivot je jen C7náhoda  
Gjednou jsi dole jednou G7nahoře  
Cživot plyne Cmijak voda a Gsmrt je D7jako mo-Gře.  
Každý k moři C7dopluje  
Gněkdo dříve a někdo G7později  
Ckdo v životě Cmimiluje ať Gneztrá-D7cí nadě-Gji.  G7 
 
CAž uvidí v životě Gzázraky Ckteré jenom láska u-Gmí  
A7zlaté ryby vyletí nad mraky Dpak porozu-D7mí. 
GŽe je život C7jak voda  
Gkterou láska ve víno G7promění  
Cláska že je Cmináhoda a Gbez ní D7štěstí ne-Gní. 
…A bez ní D7štěstí ne-Gní. 
 



 

( 43 )Bláznova ukolébavka. 
 
GMáš má ovečko Ddávno spát  
i Cpíseň ptáků Gkončí. 
Kvůli nám přestal Dvítr vát  
jen Cmůra zírá Gzvenčí. 
Já Dznám její zášť tak Cvyhledej skrýš  
zas Dmá bílej plášť a Cv okně je Dmříž. 
 

GMáš má ovečko Ddávno spát  
a Cmůžeš hřát ty mě Amůžeš hřát. 
Vždyť Gpřijdou se Cptát zítra zas Gpřijdou se Cptát  
jestli ty Gv mých předsta-Cvách už Gmizíš. 

 
Máš má ovečko Ddávno spát  
dnes Cmáme půlnoc Gtemnou.  
Ráno budou nám Dbláznů lát  
že Cráda snídáš Gse mnou. 
Proč Dměl bych jim lhát že Cjsem tady sám  
když Dtebe mám rád když Ctebe tu Dmám. 
 

GMáš má ovečko Ddávno spát... 
 

GMáš má ovečko Ddávno spát... 
 



 

( 44 )Panenka. 
 
C  G  C  G  C  G  D7  G 
Co skrýváš za Cvíčky a Gplameny Csvíčky  
snad Ghouf bílejch holubic nebo jen D7žal. 
Tak Codplul ten Gprvý den Czmáčený Gkrví  
ani pouťovou panenku D7nezane-Gchal. 
 

Tak otevři Coči ty Guspěcha-D7ná  
Cdámo uplaka-D7ná.  
Tak Cotevři Goči ta Chloupá noc Gkončí  
a mír je D7mezi ná-Gma. 

 
C  G  C G  C  G  D7  G 
Už si oblékni Cšaty a Gřetízek Czlatý  
a Gumyj se půjdeme na karne-D7val. 
Tam Cna bílou Gkůži ti Cnapíšu Gtuší  
že dámou jsi byla a D7zůstáváš Gdál. 
 

Tak otevři Coči ty Guspěcha-D7ná... 
 
C  G  C  G  C  G  D7  G 



 

( 45 )Děvčátko. 
 
DDěvčát-Hmiko Gza krátko Arozejdem se.  
Dděvčát-Hmiko Gmožná už Anesejdem se.  
DDěvčát-Hmiko Gkteré jsem Aměl tak 
Drá-a-Hmiád G  A  tolik Drád. Hmi  G  A 
 
DČerné vla-Hmisy Gkdopak je Ahladí asi.  
DČerné vla-Hmisy Gkdopak je Ahladí asi.  
DDěvčát-Hmiko Gkteré jsem Aměl tak  
Drá-a-Hmiád G  A  tolik Drád. D7 
 

Snad jed-Gnou vzpomeneš si Dráda. 
až pot-Gkáš už jenom F#mikamará-Ada. 

 
DDěvčát-Hmiko Gza krátko Arozejdem se… 
 
DModré o-Hmiči Gza kým se Adneska točí.  
DModré o-Hmiči Gza kým se Adneska točí. 
DDěvčát-Hmiko Gkteré jsem Aměl tak  
Drá-a-Hmiád G  A  tolik Drád. D7 
 

Snad jed-Gnou vzpomeneš si Dráda… 
 
DDěvčát-Hmiko Gza krátko Arozejdem se… 
 
DRety ru-Hmidé Gkdopak je Alíbat bude.  
DRety ru-Hmidé Gkdopak je Alíbat bude 
DDěvčát-Hmiko Gkteré jsem Aměl tak  
Drá-a-Hmiád G  A  tolik Drád D7 
 

Snad jed-Gnou vzpomeneš si Dráda… 
 
DDěvčát-Hmiko Gza krátko Arozejdem se…tolik Drád. 



 

( 46 )Kdyby tady byla. 
 
DKdyby tady byla taková panenka A7která by mě chtě-Dla. 
Kdyby tady byla taková panenka A7která by mě chtě-Dla.  
D7  GKterá by mě chtěla Dsyna vychovala A7přitom pannou 
by-Dla. D7  GKterá by mě chtěla Dsyna vychovala A7přitom 
pannou by-Dla.  
 
Kdybych já ti měla syna vychovati A7přitom pannou bý-Dti. 
Kdybych já ti měla syna vychovati A7přitom pannou bý-Dti. 
D7  GTy by si mi musel Dkolíbku dělati  
A7do dřeva netí-Dti.  D7  GTy by si mi musel Dkolíbku dělati 
A7do dřeva netí-Dti.  
 
Kdybych já ti musel kolíbku dělati A7do dřeva netí-Dti. 
Kdybych já ti musel kolíbku dělati A7do dřeva netí-Dti.  D7  

GTy bys mně musela Dkošilenku šíti  
A7bez jahel a ni-Dtí.  D7  GTy bys mně musela Dkošilenku šíti 
A7bez jahel a ni-Dtí.  
 
Kdybych já ti měla košilenku šíti A7bez jahel a ni-Dtí. 
Kdybych já ti měla košilenku šíti A7bez jahel a ni-Dtí. D7  

GTy by si mně musel Džebřík udělati  
A7až k nebeské vý-Dši.  D7  GTy by si mně musel Džebřík 
udělati A7až k nebeské vý-Dši. 
 
Kdybych já ti musel žebřík udělati A7až k nebeské vý-Dši. 
Kdybych já ti musel žebřík udělati A7až k nebeské vý-Dši. D7  

GLezli bysme spolu Dspadli bysme dolů A7byl by konec vše-
Dmu. D7  GLezli bysme spolu Dspadli bysme dolů A7byl by 
konec vše-Dmu. 



 

( 47 )Lásko mě ubývá sil. 
 
CJá sám pozdě večer jsem do sálu vešel sed za stůl a 
uslyšel G7smích. Krásná se zdála a na mě se smála já se 
zeptal jak říkat jí Csmím.  
Jestli chceš tak mi tykej a jak chceš mi říkej  
a máš-li touhu tak C7líbat mě Fsmíš. 
GBílá jak svíce už neřekla více  
já se jen díval jak sedá si Cblíž. 
 
A pak jsem ho spatřil on k silákům patřil vzápětí zamířil 
G7k nám. Já cítil jak blednu a dech můj se krátí já malý byl 
a byl jsem Csám. 
To co potom se stalo mě úplně vzalo  
měl začít a C7právem mě Fzbít. 
Však Gzničil mé plány řek na místo rány  
těch slov pár dodnes slyším je Cznít. 
 

Řekl jí lásko mě ubývá Fsil  
já říkal si dávno že bídným jsem Cbyl. 
Já Fcítil se králem teď chudák jsem málem  
a v nohách se ztrácí můj Ccíl. 
Řekl jí G7lásko mě ubývá Csil.  

 
Dál vím že zmizel jak spadané listí ale jeho stín nezmizel 
s G7ním. My jsme dál tu hru hráli a ve dveřích stáli i tam 
s námi stál ten Cstín. 
Byla krásná jak nebe ale já slyšel sám sebe  
jak říkám že C7nepůjdu Fdál. 
Už Gnevím nic o ní jen hlavou se honí  
těch slov pár a stín co tam Cstál. 
 

Řekl jí lásko mě ubývá Fsil... 



 

( 48 )Cikánka. 
 
EmiStíny lesa H7tajemné nad Ctábořištěm Gsní  
Cv dáli západ Gzhasí-Ená Amiv záři D7posled-Gní.  H7 
EmiMarně volám H7nocí tmou  
Ci-Ckánku nevěr- Gnou  
Czdá se mi že Gnebude již A7nikdy D7mou. 
 

Cikánko ty Gkrásná, Cikánko malá  
sr-E7díčko ti Amiláska má D7nespouta-Gla. Gdim  D7 
Jiného teď Gmámí černé oči tvé  
kte-E7ré se mi Amizdály být D7tak upřím-Gné. C  G 
Až ohněm Ctáborák zbarví tvůj Gvlas  
a houslí A7tesklivý ozve se D7hlas. 
Vzpomeň si Ci-Gkánko že měl jsem tě rád  
tu E7lásku ti Aminikdo D7víc nemůže Gdát. C  G 

 
H7  EmiZmámila jsi H7duši mou klid Cvrátit nemů-Gžeš  
Cvše co řekla Gústa E7tvá Amizměni-D7lo se Gv lež. H7 
EmiDříve než se H7rozední  
tvůj Ctábor zmizí Gv dál  
Cpročs neřeklas Gbych se tvojí A7lásky D7bál. 
 

Cikánko ty Gkrásná, Cikánko malá... 



 

( 49 )Hospůdko známá. 
 
GmiKdyž po střechách večer se na město snáší a okna jdou 
potichu D7spát. Když dívám se do ulic do cizích tváří a 
hledám co viděl bych Gmirád. 
Když bez zájmu míjím skla výkladních skříní  
tak podobná v desítkách Cmiměst. 
V duchu zas vracím se Gmitak jako nyní  
k nám D7domů tou nejhezčí Gz cest. 
 

Hospůdko známá na návsi za můstkem  
kam chodil táta na trumpetu D7hrát. 
S harmoni-Ckou šel bych hned zazpí-Gvat si  
písničky D7které já měl tolik Gmirád. 

 
Na prvním bále když tančil jsem s mámou a viděl tě u 
dveří D7stát. Jak spustila hudba tu písničku známou já 
všechno chtěl o tobě Gmiznát. 
Pak přešlo pár pěkných let z tebe je dáma  
a věř mi že není to Cmizvyk. 
Když jsi tak daleko a Gmidoufám že sama  
té D7hospůdce posíláš Gdík. 
 

Hospůdko známá na návsi za můstkem... 
 
Teď do noci ochotně kamelot hlásí kam za ten den 
pokročil D7svět. Kdo se kde narodil co by kdo přál si i 
z fotbalu výsledků Gmipět. 
A na rohu ulice neóny vábí 
jen pojďte dál máte-li Cmičas. 
Kdo žil v cizím městě ví Gmijak často rád bych  
se D7domů hned rozběhl Gzas.  
 

Hospůdko známá na návsi za můstkem... 



 

( 50 )Děti z Pirea. 
 
CKaždého jitra z toho G7přístavu vyplují  
bárky a lodi do mo-Cří.  
A slunce kulaté jak G7míč s každým úsvitem  
v dáli se z hlubin vyno -Cří. 
 
Jen děti z Pirea se G7po břehu loudají  
moře jim nohy omý-Cvá. 
Ty modré nedozírné G7dálky je lákají  
víc nežli země šedi-Cvá. 
 

Co moře zpívá pod křídly kormo-G7ránů  
o tom se zdává Fk ránu všem dětem G7z Pire-Ca.  
Snad každý mívá své jedno velké G7přání  
sní o něm za sví-Ftání jak děti G7z Pire-Ca. 

 
Každého večera se G7od moře k přístavu  
bárky a lodi vrace-Cjí.  
Ty čluny připlouvají G7s nákladem ryb  
starých lásek a nových nadě -Cjí. 
 
Jen děti z Pirea už G7nejsou tu na břehu  
dávno již museli jít Cspát. 
A budou do ranního G7úsvitu snít o tom všem  
o čem snili toli-Ckrát. 
 

Co moře zpívá pod křídly kormo-G7ránů... 
 

...FJak děti G7z Pire-Ca. 
 



 

( 51 )Holubí dům. 
 
EmiZpí-Dvám Cptákům a Hzvlášť holu-Emibům  
stá-Dval Cv údolí Hmém starý Emidům. 
GPtá-Dků Ghouf zalé-Dtal ke kro-Gvům  
Emiměl Djsem Crád holu-Hbích křídel Emišum. 
 
Vlíd-Dná Cdívka jim Hházela Emihrách  
má-Dvá-Cní peru-Htí víří Emiprach. 
GPtá-Dci Gkrouží a Dneznají Gstrach  
Emiměl Djsen Crád starý Hdům jeho Emipráh. 
 

Hledám Amidům holu-D7bí  
kdo pak Gz vás cestu Emiví  
míval Amistáj roube-D7nou bílej Gštít. 
Kde je Amidům holu-D7bí a ta Gdívka kde Emispí  
vždyť to Amiví že jsem Hchtěl pro ní Emižít. 

 
Sdíl-Dný Cdéšť vyprá-Hví oka-Emipům  
blá-Dho-Cvý kdo hle-Hdá tenhle Emidům. 
GOd-Drů-Gstáš chlapec-Dkým střeví-Gcům  
Emine-Dsly-Cšíš holu-Hbích křídel Emišum. 
 
Na-Dbí-Czej úpla-Htou coko-Emili  
ne-Dpo-Cjíš cukro-Hvých homo-Emilí. 
GMů-Džeš Gmít třeba Dzrak soko-Glí  
Emine-Dspat-Cříš ztrace-Hné údo-Emilí. 
 

Hledám Amidům holu-D7bí... 
 
Zpí-Dvám Cptákům a Hzvlášť holu-Emibům  
stá-Dval Cv údolí Hmém starý Emidům. 
 



 

( 52 )Whisky to je moje gusto. 
 

DWhisky to je moje gusto  
bez whisky mám v srdci A7pusto. 
GKdyby Emiji můj A7táta pil  
Dbyl by Hmitu žil E7mnohem A7dýl. 
DKdyž se ve skle leskne whisky  
tak má D7barman dobrý Gzisky. 
Život se dá Gmizkrátka žít jen Dkdyž je co,  
jen Hmikdyž je co, jen Dkdyž Emije A7co Dpít. 

 
DmiTu láhev baculatou Gmitu pestrou vinětu.  
A7Tu whisky tmavě zlatou Dmipije i A7Manitu. 
DmiKdo chce se státi mužem Gmiten whisky pije rád. 
A7A proto všichni můžem společně zazpí-Dvat. 
 

DWhisky to je moje gusto… 
 
DmiTu láhev baculatou Gmitu pestrou vinětu… 
 

DWhisky to je moje gusto… 
 



 

( 53 )Mašlička černá jak noc. 
 
DTam ve městě nad řekou GTem-Dží jsem tesařem vyuče-
A7nej kde Dlidi jak brouci se hemží mně Emikaždej den 
A7bejvalo Dhej.  
 
Já chodil jsem večerním Gše-Drem a po ženskejch pokuko-
A7val vtom Dnajednou protějším směrem  
jde Emiholka že A7chtěl by ji Dkrál. 
 

Ta záře jejích Go-Dčí  
jak měla by kouzelnou A7moc  
a Ddlouhý vlasy jí Gpou-Dtá  
Emimašlička A7černá jak Dnoc. 

 
A když jsme chodili Gspo-Dlu nám do cesty připlet se A7pán 
má Dholka zrak sklopila dolů  
pak Emina něj se A7koukla jak Dlaň. 
 
Když hodinky šlohla mu Gz ves-Dty jak já moh je ve dlani 
A7mít.  Dkonec byl společné cesty  
hned Emipolda mě A7za ruku Dchyt.  
 

Ta záře jejích Go-Dčí... 
 
Pak předved mě na městskej Gou-Dřad kde starosta klidně 
mi A7řek:„Tak Dtady už nebudeš courat  
a Emiza mořem A7přejde tě Dvztek“. 
 
Je daleko australská Gze-Dmě loď pluje tam sto jeden 
A7den a Dnikdy už nepřijde ke mně  
ta Emimašlička A7můj černej Dden. 
 

Ta záře jejích Go-Dčí... 



 

( 54 )Vdovy z Cordoby.  
A  H  A    G  A  G    F  G  F    E    A  H  A    G  A  G    F  G  F    E    Ami 

Když jsem se vracel z Cordoby potkal jsem dvě krásné 
Dmivdovy. Rudé měly rety Amiv rukou kaskaněty E7o lásce že 
prý mi Amipoví. 
Tančily faltango žhavé pro srdce mé nedoč-Dmikavé. 
Vášnivý oheň jim Amiv očích jen plál  
E7a já se sám sebe Amiptal.  

Které Dmimám srdce Amidát která  
E7je lepší kdo mi Amipoví.  
Obě Dmimám stejně Amirád obě  
E7krásné jsou vdovy z Cor-Amidoby.   
A  H  A    G  A  G    F  G  F    E    A  H  A    G  A  G    F  G  F    E    Ami 

Španělské přísloví praví že jenom ten muž je Dmipravý. 
Kdo lásku jedině Amizná hledat při víně  
E7tak jsem pil vdovám na Amizdraví. 
Víno mi na rtech už sládlo pojednou tělo mi Dmizvadlo. Než 
jsem se napít moh Amitak už jsem spal E7ze spaní zpíval 
jsem Amidál.  

Které Dmimám srdce Amidát která...  
A  H  A    G  A  G    F  G  F    E    A  H  A    G  A  G    F  G  F    E    Ami 

Když jsem se probudil ráno věděl jsem že mám vy-
Dmihráno. Vezmu si tu mladší Amizdá se je i hezčí  
E7s tou mi víc bude do-Amipřáno. 
Marně jsem hledal dvě vdovy zůstal jen lístek se Dmislovy. 
Kdo v lásce seňore Amidlouho váhá  
E7ten nakonec prohrá-Amivá.  

Které Dmimám srdce Amidát která...  
A  H  A    G  A  G    F  G  F    E    A  H  A    G  A  G    F  G  F    E    A 



 

( 55 )Mexická svatba. 
 
GKdyž jsem se toulal půlnoční D7pampou  
měsíc mi svítil stříbrnou Glampou.  
Nad hlavou měl jsem hvězdnatý Cnebe  
vzpomínky D7moje byly u Gtebe. 
Nad hlavou měl jsem hvězdnatý Cnebe  
vzpomínky D7moje byly u Gtebe. 
 
A tak jsem přijel k malému D7ranči  
a tam jsem viděl že všichni Gtančí.  
Mexická svatba právě tam Cbyla  
a ty jsi D7byla ke mě tak Gmilá. 
Mexická svatba právě tam Cbyla  
a ty jsi D7byla ke mě tak Gmilá. 
 
Přišla jsi ke mně číš vína D7v ruce  
já ztratil hlavu ztratil i Gsrdce.  
Od těch dob pampou stále se Ctoulám  
za hvězdných D7nocí lásku svou Ghledám. 
Od těch dob pampou stále se Ctoulám  
za hvězdných D7nocí lásku svou Ghledám. 
 



 

( 56 )Dájo nevolej. 
 
GPláče mezi mráčky větřík ach  
Cpláče tiše nocí Gtmou.  
D7Dájo proč se ke mě vracíš  
Gproč nemůžeš Abýt nikdy D7mou. 
GDávno už jsem ženě jiné svou  
Clásku navždy musel H7dát. 
AmiBolest už zmlkla Gkterou jsem skrýval  
A7proč jsi mě zas přišla D7zavolat. 
 

GDájo nevolej musíš teď dále jít  
neříkej D7že mě budeš dál tak ráda Gmít. D7 
GDávno tomu je cos mě opustila  
a lásku D7mojí velikou jsi zradi-Gla. C  G 
Ach G7bolí, Cbolí to kruté jsou slzy Gtvé  
bojím se Abojím že odejde štěstí D7mé. 
GDájo nevolej musíš teď jíti dál  
jiné už D7jsem to srdce své do klína Gdal. C  G 

 
Lásku ten tvůj pohled skrývá ach  
Cpálí na hrudi tvůj Gpláč.  
D7Dájo když se na mě díváš  
Gproč v očích Asvých jen slzy D7máš.  
GDávno už jsem ženě jiné svou  
Clásku navždy musel H7dát. 
AmiBolest už zmlkla Gkterou jsem skrýval  
A7proč jsi mě zas přišla D7zavolat. 
 

GDájo nevolej musíš teď dále jít...  



 

( 57 )Kanoe. 
 
EmiS balvany kde Amiřeka zápolí Emiv peřejích divých  
H7slyšet ďábla smích Emimůžeš, můžeš. Zajeď tam vždyť 
Amiv skalném údolí Emislunce hasne již H7lépe když tam spíš 
Emibudeš, budeš. 
D7Na dně je možná Gzlato H7to přeci stojí Emiza to no Hné. 
H7  EmiJedno zda tě Amipaže zabolí Emilíce tvé zblednou 
H7tak jak tak jednou Emiumřeš, umřeš. 
 

EPádlo se Ado vody Enoří západ ho-H7ří barvou ru-Edou. 
Kanoe se Apo vodě Ekrade ticho vša-H7de vstříc jedeš 
Etmou. E7Dobře se Adrž dobře se Amidrž peřeje Eřvou  
E7do bílých Apěn do bílých Amivln řiď kanoi Hsvo-H7ou. 
EĎábelský Asmích stojí Eza to snad přijde H7den najdeš 
zla-Eto. Dívka tam Ana tebe Ečeká náruč měk-H7ká nese 
tě Etmou. Dobře se Adrž dobře se Amidrž peřeje Eřvou do 
bílých Avln do bílých Amipěn řiď kanoi Hsvo-H7ou. 
EĎábelský Asmích stojí Eza to snad přijde H7den najdeš 
zla-Eto. 

 
EmiPodivno že Amidovedem se smát Eminebezpečí v líc H7jak 
by duch náš víc Emiožil, ožil. S peřejemi Amijdem se rádi 
prát Emijejich bouřný hlas H7jak by proudil v nás Emido žil, 
do žil. D7Na dně je možná Gzlato H7to přeci stojí Emiza to 
no Hné. H7 
EmiKdopak z nás se Amibude hloupě ptát Emiřeky ďábelské 
H7kam by údy své Emisložil, složil. 
 

EPádlo se Ado vody Enoří... 



 

( 58 )Letí šíp savanou. 
 
CZeptej se děvče G7skály  
Cmodravých lesů G7v dáli  
Cozvěna tobě G7řekne jak rád tě Cmám. H7 
EmiTam kde se peřej H7tříští  
Eminajdem své štěstí H7příští  
Gsvým šípem k němu D7cestu si vyhle-Gdám. G7 
 

Letí Cšíp savanou C7a s ním Fletí srdce Cmé  
kam ten šíp dopadne G7tam se sejde-Cme. G7 
Kroky Ctvé povede C7po mých  
Fstopách velký Cduch  
v místa kde nás navždy G7spojí rudý Cbůh. C7 
FAž uvidíš v dáli stoupat  
Cnad kaňonem modrý C7dým  
Fpoznáš místo kde tě čekám  
Cse svým srdcem touží-G7cím. 
Letí Cšíp savanou C7a s ním Fletí srdce Cmé 
kam ten šíp dopadne G7štěstí najde-Cme. F  C 

 
Nad řekou stín se G7sklání  
Ctotém tvůj tábor G7chrání  
Cjen já se toulám G7jak kojot nocí Csám.  H7 
EmiDřív než den vzejde H7bílý  
Emina malou přijď jen H7chvíli  
Gaž svůj šíp najdu D7na tebe zavo-Glám. G7 
 

Letí Cšíp savanou C7a s ním Fletí srdce Cmé... 



 

( 59 )Až ztichnou bílé skály. 
 
GmiDěvčátko vím, že dnes je Cmilouče-Gminím  
D7do ráje krás už soumrak Gmipadá. 
Zklamán a sám v osady klín se Cmivrátím  
dám v zapo-Gmimnění Dsnění D7večerům stříbr-Gným. 
 

Až ztichnou bí-Gdimlé Cská-Gly nad velkou  
D7peřejí den zhasne Gtmou. C  G 
Tam kde jsme spo-Gdimlu Cstá-Gli tam srdce  
D7zaletí se vzpomín-Gkou. C  G 
Snad pro sny Cspálené v očích se Gzarosí  
o štěstí A7vzdálené si zapro-D7sí.  
Až ztichnou Gbí-Gdimlé Cská-Gly ty budeš někde  
D7v dáli už dávno Gspát. C  G 

 
Cmi  D7  GmiNesmíme znát co život Cminám chtěl Gmidát 
D7nesmíme mít co duše Gmipojí. 
Snad zůstanou nám v srdci místa Cmibílá  
ta duši Gmichudou Dbudou D7v osadě stále Ghřát. 
 

Až ztichnou bí-Gdimlé Cská-Gly nad velkou D7peřejí...  
 



 

( 60 )Chajda malá. 
 
CV dáli za horama stojí G7chajda ma-Clá.  
V dáli za horama stojí G7chajda ma-Clá. C7 
FPod ní teče Cřeka nad ní G7černá ská-Cla. C7 
FPod ní teče řeka nad ní G7černá ská-Cla. 
 
Přišla velká voda vzala G7chajdu s se-Cbou. 
Přišla velká voda vzala G7chajdu s se-Cbou.  C7 
FTeď dva kama-Crádi nemaj G7si kam leh-Cnout. C7 

FTeď dva kama-Crádi nemaj G7si kam leh-Cnout. 
 
Smutně bloudí světem hledaj G7chajdu svo-Cji.  
Smutně bloudí světem hledaj G7chajdu svo-Cji. C7 
FTam kde chajda Cstála černá G7skála sto-Cjí. C7 
FTam kde chajda Cstála černá G7skála sto-Cjí. 
 
Neplač kamaráde pro tu G7chajdu ma-Clou.  
Neplač kamaráde pro tu G7chajdu ma-Clou. C7 
FDřív než slunko Cvyjde posta-G7víme no-Cvou. C7 

FDřív než slunko Cvyjde posta-G7víme no-Cvou. 
 
Slunko ráno vyšlo chajda G7dávno sto-Cjí. 
Slunko ráno vyšlo chajda G7dávno sto-Cjí. C7 
FPod ní teče Cřeka nad ní G7skála sto-Cjí. C7 
FPod ní teče Cřeka nad ní G7skála sto-Cjí. 
 



 

( 61 )Smutný psaní. 
 
DDnes je pro mě černý nejsmutnější A7ráno  
dopis dostal jsem černě ozdobe-Dný. 
Nevím ještě co je D7tam uvnitř nap-Gsáno  
když ho A7vidím oči mám zarose-Dný.  G  D 
 
Tak tu sedím v ruce mám tak smutný A7psaní  
máma píše že si tátu Pánbů Dvzal. 
Je teď sama doma D7nemá nikde Gstání  
abych A7prej se za ní domů podí-Dval. G  D 
 
Kdybych šel hned nejrychlejší koně A7sedlat 
s větrem v zádech letět chtěl bych jako Dblesk. 
Nemoh bych pro mámu D7nic jinýho Gdělat  
než jí A7otřít slzy a zahnat ji Dstesk. G  D 
 
„Vzpomínám si dobře na to krásný ráno  
když jsem mámě otci lehce sbohem dal.  
Otec říkal mi že mám v osudu psáno  
abych celý život do svejch rukou vzal.“ 
 
Kdybych šel hned nejrychlejší koně A7sedlat 
s větrem v zádech letět chtěl bych jako Dblesk. 
Nemoh bych pro mámu D7nic jinýho Gdělat  
než jí A7otřít slzy a zahnat ji Dstesk. G  D 
 
Než jí A7otřít slzy a zahnat ji Dstesk. 
 



 

( 62 )Montgomery. 
 
GDéšť ti holka smáčel Cvlasy Ami(smáčel vlasy)  
D7z tvých očí zbyl prázdný Gkruh. D7 
GKde je zbytek tvojí Ckrásy Ami(tvojí krásy)  
D7to ví dneska jenom GBůh. 
 

Z celé jižní eska-Cdrony Ami(eskadrony)  
D7nezbyl ani jeden Gmuž. D7 
GV Mondgomery bijou Czvony Ami(bijou zvony) 
D7déšť ti smývá ze rtů Grůž. 

 
Na kopečku v prachu Ccesty Ami(v prachu cesty)  
D7leží i tvůj gene-Grál. D7 
GV ruce šátek od ne-Cvěsty Ami(od nevěsty)  

D7ale ruka leží Gdál. 
 

Z celé jižní eska-Cdrony... 
 
Tvář má zšedivělou Cstrachem Ami(vážně strachem)  

D7zbylo v ní pár těžkých Gchvil. D7 
GProužek krve stéká Cprachem Ami(stéká prachem)  

D7lepí vlasy jako Gjíl. 
 

Z celé jižní eska-Cdrony... 
 
Déšť ti šeptal jeho Cjméno Ami(jeho jméno)  

D7šeptal ho i v listo-Gví. D7 
GŽe tě měl rád nade Cvšechno Ami(nadevšechno)  
D7to se nikdo nedo-Gví. 
 

Z celé jižní eska-Cdrony... 
 
Až se nebe zbarví Cduhou Ami(zbarví duhou)  

D7západ zčervená jak Gkrev. D7 
Pak uvidíš eska-Cdronu Ami(eskadronu)  

D7po nebeské pláni Gjet. 
 

Z celé jižní eska-Cdrony... 



 

( 63 )Askalona. 
 
ETáborák zvolna zhasíná H7osada už jde spát  
Akytara tiše Edoznívá F#7do duše padá H7chlad. 
EStařičký šerif už líně H7ruku po láhvi vztáh  
Apistole chová Ena klíně F#7brouká si v temno-H7tách. 
 

Když jsem byl Emlád bývala Aska-Alona  
nejhezčí Eosadou H7kterou jsem Eznal.A  E 
Jak častokrát hýřila Aska-Alona  
divokou Enáladou H7již Bůh nám Epřál A  E 
Však E7slávě Apistolí už zvolna dozvá-Ení  
a E7lesem Anezazní G#mito vlčí volá-H7ní. 
Já půjdu Espát však vlajka Aska-Alony  
musí nad Emým hrobem H7na věky Evlát.A  E 

 
Vyschly již láhve na stole H7pohasl ohňů žár  
Ašerif své těžké Epistole F#7pověsil na sto-H7žár. 
ENa vlajku smutné se dívá H7kytaru pohladí  
Aa jeho hlava Ešedivá F#7vzpomíná na mlá-H7dí.  
 

Když jsem byl Emlád bývala Aska-Alona... 



 

( 64 )Maminko mámo. 
 
GNa světě jen D7jednu duši Gmáš  
D7nejvěrnější jakou hochu znáš.  
Slovem se spokojí Gsrdce ti Emizahojí  
A7čeká jen jak ji zavo-D7láš. D+ 
 

GMaminko mámo A7šel bych rád  
D7na chvíli k vám si Gzaplakat. 
CKdybyste Cmimámo Gu mě byla  
A7slovíčkem byste D7pohladila. 
GMaminko mámo A7šel bych rád  
D7na chvíli k vám si Gzaplakat. 
CMaminko Cmimoje zlatá Gvzpomínka Emivaše svatá  
A7v srdci mě D7bude Ghřát. 

 
Těžko se ti D7bude hochu Gžít  
D7na srdci až budeš tíhu mít. 
Ten kdo ti život dal Gtolik tě Emimiloval  
A7že musel navždy ode-D7jít. D+ 
 

GMaminko mámo A7šel bych rád... 
 
Kdyby jednou D7osud se ti Gsmál  
D7a tys někde sám ve světě stál. 
Tvé srdce zlomené Gjistě si Emivzpomene  
A7na duši jíž jsi mládí D7vzal. D+ 
 

GMaminko mámo A7šel bych rád... 



 

( 65 )Mariana. 
 
CŘeklas dnes večer až se setmí  
do vlahé noci G7letní zašeptej budu Ctvou.  
Noc je omamná plná vůně světla plá na la-G7guně  
a já sám bloudím Ctmou. 
Če-Fkám a ty snad ještě Cspíš jit-G7ro se blíží již  
a já vím že slib svůj nespl-Cníš. 
 

Ó Mari-Fáno malá sladká Mari-Cáno  
ty nad mým G7srdcem máš podivnou Cmoc.  
Ó Mari-Fáno malá sladká Mari-Cáno  
na tebe G7čekal bych celičkou Cnoc.  

 
Noc se zvolna chýlila k ránu  
a já na Mari-G7ánu marně jsem čekal Czas.  
Lhaly její oči i slova kdo ví zdali ji G7znova  
uvidím někdy Czas. 
Če-Fkám a ty snad ještě Cspíš jit-G7ro se blíží již  
a já vím že slib svůj nesp-Clníš. 
 

Ó Mari-Fáno malá sladká Mari-Cáno... 



 

( 66 )Japonečka. 
 
DV Yokohamě A7v přístavu kde noc vládne Dtmou  
loučil se tam A7námořník se svou díven-Dkou. 
A Japonečce Gmalé slzičky Dstékají  
když jeho rety A7rudé slova lásky šepta-Djí. 
 

Má Japonečko Gmalá  
dřív než zvadne Dsakur květ 
má lásko nesko-A7nalá  
navrátím se k tobě Dzpět.  
Jen po tobě já Gtoužím a tebe Dmám tak rád  
má Japonečko A7malá  
brzy navrátím se Dsnad. G  D 
Ta chvíle odlou-Gčení rozplyne se Djako dým 
a potom děvče A7milé  
budu navždy jenom Dtvým. 
 

Jenže tenhle A7námořník jen pro ženy Džil  
tak každičkém A7přístavu z číše lásky Dpil. 
Na Japonečku Gmalou dávno už Dzapomněl  
jak její rety A7rudé kdysi dávno líbat Dsměl. 
 

Má Japonečko Gmalá... 



 

( 67 )Malajka. 
 
DDaleko v oceánu tam kde věčný je A7máj  
tam kde slunce jasně svítí tam je Malajců Dráj. 
Mladý Evropan bílý k snědé Malajce Gvzplál.  
Svoji kytáru Dvzal tiše ladit se A7jal  
a pak neslo se Dv dál. 
 

Malajko A7černooká  
tvoje krása divoká mě tak Dvábí  
do bílé A7náruče spěj  
svojí lásku mi dej a buď Dmou.  
D7 Co jen ti Gbrání vyhovět mému Dpřání  
bych tě v okovech E7lásky měl spouta-A7nou.  
Malajko řekni že smím  
a já šat tvůj vyměním na hed-Dvábí  
jsem spoután A7temnou mocí  
musím dál do noci za te-Dbou.G D 

 
Noc je opojně krásná jako čarovná A7báj.  
V jasné měsíční záři tone palmový Dháj.  
V jeho omamné vůni srdce láskou se Gchví  
mladý Evropan Dbdí o své Malajce A7sní  
a zas kytara Dzní. 
 

Malajko A7černooká... 



 

( 68 )Niagara. 
 
EmiDo vod Nia-Dga-Gry Amihledí tulák H7starý  
Emia na Amisvojí H7lásku vzpomí-Eminá. Ami  H7 
EmiJak  tam stáli Dspo-Glu Amidívali se H7dolů  
A7až jim půlnoc spadla do klí-Dna. D7 
 
( Verse 2. :  
Do vod GNiagary hledí D7tulák starý a na svojí lásku 
vzpomí-Gná. Jak  tam stáli spolu díva-D7li se dolů až jim 
půlnoc spadla do klí-Gna. )  
 

Teskně Ghučí Nia-D7gara teskně hučí do no-Gci. 
Komu vášeň v srdci Chá-Grá tomu D7není pomo-Gci. 
Komu vášeň v srdci Chá- Grá tomu D7není pomo-Gci. 
Střemhlav do propasti padá D7proud  
na něm vidím tebe děvče Gplout. Škoda že ten přelud 
Ckrásný nelze Go-D7bej-Gmout. Škoda že ten přelud 
Ckrásný nelze Go-D7bej-Gmout. 

 
EmiOsud tvrdou Dpěs-Gtí Aminičí lidská H7štěstí  
Eminičí Amii ten H7nekrásnější Emikvět. Ami  H7 
EmiTen můj kvítek Dja-Gra Amivzala Nia-H7gara,  
A7a nikdy ho nevrátila Dzpět. D7 
 
( Verse 2.: 
Osud Gtvrdou pěstí ničí D7lidská štěstí ničí i ten 
nekrásnější Gkvět. Ten můj kvítek jara vzala D7Niagara a 
nikdy ho nevrátila Gzpět. ) 
 

Teskně Ghučí Nia-D7gara... 



 

( 69 )Zelené pláně. 
 
AmiTam kde zem Dmiduní Amikopyty Estád  
Amiznám plno Dmivůní co Cdejchám je tak Grád.  
FČpí tam pot Gkoní a Cvoní tymi-Amián  
Dmikouř obzor Gcloní jak Amidolinou je Ehnán.  
AmiRád žiju Dmina ní v tý Amiplá-Eni zele-Aminý. 
 
Tam kde mlejn Dmis pilou Amiproud řeky Ehnal  
Amijá měl svou Dmimilou a Cmoc jsem o ní Gstál.  
FAž přišlo Gpsaní ať Cna ni neče-Amikám  
Dmiprý k čemu Glhaní a Amitak jsem zůstal Esám.  
AmiSám z nena-Dmidání v tý Amiplá-Eni zele-Aminý. 
 

FDál čistím chlív a Glovím v oře-Cší  
Fjenom jako dřív mě Gžití netě-Eší.  
AmiKdyž hlídám stáj a Dmislyším vítr dout  
Amiprosím ať ji Dmipoví H7že mám v srdci Etroud. 

 
Kdo Amiví až se Dmidoví Amiz větrnejch Estran 
Amidál že jen Dmipro ni tu Cvoní tymi-Gán.  
FVlak hned ten Graní ji Cu nás vylo-Amiží  
Dmia ona Gk spaní se Amišťastná ulo-Eží.  
AmiSem do mejch Dmidlaní v tý Amiplá-Eni zele-Aminý. 
 

FDál čistím chlív a Glovím v oře-Cší… 
 
Kdo Amiví až se Dmidoví Amiz větrnejch Estran… 
 



 

( 70 )Diego. 
 

DDiego don Di-Emiego Gkrásný koně Dmáš 
Diego don Di-Emiego Gproč máš v očích Dpláč. 

 
Za to hříbě don Di-Emiego tady  
Gnugety mé všechny Dmáš. 
Za to hříbě don Di-Emiego za tu  
Gmalou bílou Dtvář. 
 

Diego don Di-Emiego Gkrásný koně Dmáš... 
 
Pohlédni do očí svému Emikoni až v nich  
Guzříš ohňů Dzář.  
Pak skloň hlavu do jeho Emihřívy vzpomeň  
Gna tu bílou Dtvář. 
 

Diego don Di-Emiego Gkrásný koně Dmáš... 
 
„Tenkrát, tenkrát jsem ještě nevěděl,  
stařičký Done Diego  
co to hříbě pro tebe znamená.  
Nevěděl jsem že se přihnalo  
štváno žárem  
až ke dveřím tvého ranče  
s malým živým uzlíčkem u sedla.“ 
 

Diego don Di-Emiego Gkrásný koně Dmáš... 
 



 

( 71 )Mac Laren. 
 
GTam u cesty jen Cprostej je Gkříž  
a na něm kouskem uhlí nápis napsa-D7nej. 
Tam Gspí svůj věčnej sen tam Cspí svůj věčnej sen  
třicet Gmužů D7z dolu Mac La-Gren. 
Tam spí svůj věčnej sen tam Cspí svůj věčnej sen  
třicet Gmužů D7z dolu  Mac La-Gren. 
 
Železná těžní Cvěž jen zborcenej Gtrám.  
Na špičkách stromů modrý nebe nad hla-D7vou. 
Tam dole Gv šachtách kama-G7rády Cmám  
v uhelným Gprachu tam D7dole pod tra-Gvou. 
Tam dole v šachtách kama-G7rády Cmám  
v uhelným Gprachu tam D7dole pod tra-Gvou. 
 
Řekni Mac Lerene zda Cmuselo to Gbýt  
těch třicet mužů mohlo přece D7žít. 
Špinavý Gprachy do hro-G7bu si Cvem  
já proklí-Gnám to D7jméno Mac Lar-Gen. 
Špinavý prachy do hro-G7bu si Cvem  
já proklí-Gnám to D7jméno Mac Lar-Gen. 
 
Po celý Albertě teď Cbudou zvony Gznít  
řekni Mac Larene zda muselo to D7být. 
Špinavý Gprachy do hro-G7bu si Cvem  
já proklí-Gnám to D7jméno Mac Lar-Gen. 
Špinavý prachy do hro-G7bu si Cvem  
já proklí-Gnám to D7jméno Mac Lar-Gen. 
 



 

( 72 )Udělej mi křížek maminko. 
 
EmiVečer sám Amina tebe Emivzpomínám a často H7když se 
setmí smutně do tmy Emizavolám.H7 
EmiDo očí Amislzy mi Emivyskočí hlava se H7vzpomínkou za 
maminkou až Emizatočí. 
AmiČastokrát se Emidívám Amido vzpomínek Emizpět  
H7smutek v srdci Emimívám F#7cizí je mi H7svět. 
EmiVím to vím Amiže se už Eminevrátím  
že nikdy H7ve vzpomínce své mamince Enepovím.  
 

Udělej mi křížek H+maminko Enež odejdu Amido svě-Eta 
H7v rukou tvých jsou růže maminko C#mive světě jen hloží 
G#rozkvétá-H7á. EDo tvých měkkých rukou H+maminko 
Erád jsem svoji Amihlavu Eklad  H7udělej mi křížek 
maminko  
Amijako když jsem H7býval Emlád. 
AA když někdy do duše mi Ečerný Amipadne Estín  
C#mirád bych hlavu Es žaly všemi F#7složil na tvůj H7klín. 
EAspoň ještě jednou H+maminko  Ek tobě bych se 
Amivrátil Erád  H7udělej mi křížek maminko Amijako když 
jsem H7býval Emlád. 

 
EmiSám a sám Amitvé ruce Emizulíbám v rukou tvých H7teplo 
je mi tiše s nimi Emiusínám. H7 
EmiPoslední Aminež den se Emirozední  
na mne jen H7malinko má maminko zas Emipohlédni. 
AmiSrdce mé tě Emivítá Aminejkrásnější Emikvět  
H7cítíš  jak se Emizmítá F#7než opustí H7svět. 
EmiSám a sám Amiv rukou tvých Emiusínám  
ale než H7hvězdy zblednou ještě jednou Ezašeptám. 
 

Udělej mi křížek H+maminko...  



 

( 73 )Pampelišky. 
 
GHora skrývá slunce pod klo-D7bouk z obla-Gků do 
pampelišek D7fouk. Jak zlaté Gkvítí jasné hvězdy Cjsou 
Cmisnad až k Gtobě D7drahá dolét-Gnou.  
Jak zlaté kvítí jasné hvězdy Cjsou Cmisnad až k Gtobě 
D7drahá dolét-Gnou.  
 
Z oblaků až k tobě dole-D7tí podle Gnich budeš mít děti 
D7tři. Ty budou Gkrásné tak jako jsi Cty Cmi 

dobrou Gnoc má D7drahá tak už Gspi. Ty budou krásné tak 
jako jsi Cty Cmi dobrou Gnoc má D7drahá tak už Gspi.  
 
Tajemná je řeka na ho-D7rách po ní Gplul jsem jako v 
máto-D7hách. Měl jsem tě Grád ty byla jsi láska Cmá Cmia 
mně se Gzdá že se D7na mne z nebe usmí-Gváš. Měl jsem tě 
rád ty byla jsi láska Cmá Cmi   

a mně se Gzdá že se D7na mne z nebe usmí-Gváš.  
 
Teskná píseň nese se no-D7cí ostrým Ghochům padá do  
srd-D7cí. Utichly Gbendža zmlkly i kyta-Cry Cmi 

sbohem Gbuď mé D7krásné děvče z Montá-Gny. Utichly 
bendža zmlkly i kyta-Cry Cmi sbohem Gbuď mé D7krásné 
děvče z Montá-Gny.  
 
V kolébce spí hošík malič-D7ký počí-Gtá na nebi hvězdič-
D7ky. Zdědí mou Ghůl a tornu toula-Cvou Cmi 

a půjde Gtam kde D7pampelišky zlaté  Gjsou. Zdědí mou hůl 
a tornu toula-Cvou Cmia půjde Gtam kde D7pampelišky zlaté 
Gjsou. 



 

( 74 )Quantanámo. 
 
CPalmy se kývají z oken zní opilé G7hlasy  
vítr si pohrává s vlajkou pruhů a Chvězd. 
Blyští se bodáky hlavně a tankové G7pásy   
víří bílý písek vyprahlých slaných Ccest. 
 

Quantanámo hejá Quanta-G7námo 
Quantanámo hejá Quantaná-Cmo. 
Quantanámo hejá Quanta-G7námo  
Quantanámo hejá Quantaná-Cmo. 

 
Dál k moři se táhnou pruhy ostnatých G7drátů 
vítr si pohrává s vlajkou pruhů a Chvězd.  
Blyští se tanky a vojáci Spojených G7států  
víří bílý písek vyprahlých slaných Ccest. 
 

Quantanámo hejá Quanta-G7námo... 
 
Whisky na rtech chladí v hrdle pak ohnivě G7pálí  
na polích roste třtina a schne trá-Cva. 
Moře se valí a příboj se tříští o G7skály 
harmonika zpívá písničku Quantaná-Cma.  
 

Quantanámo hejá Quanta-G7námo...  
 



 

( 75 )Jó třešně zrály.  
GJó třešně zrály D7zrovna třešně Gzrály sladký Htřešně 
Emizrá-Cly a Amivlahej D7vítr Gvál.   
A já k horám v dáli D7k modrejm horám Gv dáli  
sluncem Hkterý Emipá-Clí tou Amidobou D7stádo Ghnal.  

Jó třešně zrály D7zrovna třešně Gzrály  
sladký Htřešně Emizrá-Cly a Amijak to D7bylo Gdál.  

Tam jak je ta skála ta D7velká modrá Gskála tak tam 
vámHholka Emistá-Cla a Amibourák D7opo-Gdál.  
A moc se na mě smála D7z dálky už se Gsmála i z blízka Hse 
pak Emismá-Cla a Amijá se D7taky Gsmál.  

Jó třešně zrály D7zrovna třešně Gzrály...   
Řekla že už dlouho mě má ráda D7dlouho mě má Gráda 
dlouho Hmě má Emirá-Cda a-Amibych prej D7si ji Gvzal.   
Ať nechám ty svý stáda že D7léta pilně Gstřádá  
jen abych Hji měl Emirá-Cád a Amižil s ní D7jako Gkrál.  

Jó třešně zrály D7zrovna třešně Gzrály...   
Pokud je mi známo D7já řek jenom Gdámo milá Hhezká 
Emidá-Cmo Amizač bych D7potom Gstál.   
Ty můj typ nejsi D7já mám svojí GGracy svojí Hmalou 
EmiGra-Ccy a Amitý jsem D7srdce Gdal.  

Jó třešně zrály D7zrovna třešně Gzrály...   
Tam u tý skály D7dál třešně Gzrály sladký Htřešně Emizrá-
Cly a Amivlahej D7vítr Gvál.  
A já k horám v dáli D7k modrejm horám Gv dáli  
sluncem Hkterý Emipá-Clí zas Amihnal svý D7stádo Gdál. 



 

( 76 )Zuzana. 
 
DPřicházím až z Alabamy se svým bendžem sám a A7sám a 
teď Djdu do Luisiany  
navštívit svou A7milou Dtam. 
 

GÓ Zuzano Zu-Dzano mám tě A7rád. 
Přichá-Dzím z tý velký dálky k vám  
na bendžo A7budu Dhrát. 
GÓ Zuzano Zu-Dzano mám tě A7rád. 
Přichá-Dzím z tý velký dálky k vám  
na bendžo A7budu Dhrát. 

 
Slunce praží z nebe hromy hřmí můj cíl je dále-A7kej jenže 
Dláska má mě provází  
Zuzano A7nepla-Dkej. 
 

GÓ Zuzano Zu-Dzano mám tě A7rád... 
 
Včera v noci měl jsem krásnej sen a teď ho povím A7vám 
zpíval Djsem Zuzaně pod oknem  
Zuzano A7rád tě Dmám.  
 

GÓ Zuzano Zu-Dzano mám tě A7rád... 
 
Zuzana se z okna vykloní a šátkem zamá-A7vá  
vzdychne Dslzu z očka uroní  
ah neplač A7lásko Dmá. 
 

GÓ Zuzano Zu-Dzano mám tě A7rád... 
 
Přicházím až z Alabamy se svým bendžem sám a A7sám a 
teď Djdu do Luisiany  
navštívit svou A7milou Dtam. 
 

GÓ Zuzano Zu-Dzano mám tě A7rád... 



 

( 77 )Tisíc mil. 
 
GV nohách mám už tisíc Emimil stopy Amidéšť a vítr Csmyl  
a můj Amikůň i já jsme Dcestou znave-D7ní. 
 
Těch tisíc Gmil těch tisíc Emimil má jeden Amisměr a jeden 
Ccíl bílej Amidům to malý Dbílý stave-Gní. D7 
 
Je tam Gstráň a příkrej Emisráz modrá Amitůň a bobří Chráz  
táta Amis mámou který Dvěřej dětskejm D7snům. 
 
Těch tisíc Gmil těch tisíc Emimil má jeden Amisměr a jeden 
Ccíl jeden Amicíl ten starej Dznámej bílej Gdům. D7 
 
V nohách Gmám už tisíc Emimil teď mi Amizbejvá jen Cchvil  
cestu Amiznám a ta se Dtam k nám nemě-D7ní.  
 
Těch tisíc Gmil těch tisíc Emimil má jeden Amisměr a jeden 
Ccíl bílej Amidům to malý Dbílý stave-Gní. D7 
 
GV nohách mám už tisíc Emimil stopy Amidéšť a vítr Csmyl  
a můj Amikůň i já jsme Dcestou znave-D7ní. 
 
Těch tisíc Gmil těch tisíc Emimil má jeden Amisměr a jeden 
Ccíl bílej Amidům to malý Dbílý stave-Gní. D7 
 
Kousek Gdál a já to Emivím uvi-Amidím už stoupat Cdým  
šikmej Amištít střechy Dčnít k nebe-D7sům. 
 
Těch tisíc Gmil těch tisíc Emimil má jeden Amisměr a jeden 
Ccíl jeden Amicíl ten starej Dznámej bílej Gdům. D7 
 
Jeden Amicíl ten starej Dznámej bílej Gdům. 



 

( 78 )To všechno vodnes čas. 
 

DTo všechno vodnes čas to všechno vodnes Gčas  
já Ahlavu za to dám že nevrátí se nikdy zpátky  
co všechno vodnes Dčas. G D 

 
Když jsem byl ještě malý tak se mě vždycky ptali  
zdali bych chtěl pásat stáda Gkrav. 
Pročpak se mě ptali když nakonec mě dali  
E7na loď starou a řekli mi Aplav. 
 

To všechno vodnes Dčas to všechno vodnes Gčas... 
 
Na vezdejší pouti bylo jest mi plouti  
tam kde v moře vtéká řeky Gproud. 
Jel jsem proti proudu když zřel jsem rodnou hroudu  
E7pohnutím jsem se nemoh ani Ahnout. 

 
To všechno vodnes Dčas to všechno vodnes Gčas... 

 
Za nejbližším rohem dal jsem lodi sbohem  
krásnou dívku z ranče jsem si Gvzal. 
Tak tu žiju s koněm dostal jsem je obé  
E7všichni tři tu šťastně žijem Adál. 

 
To všechno vodnes Dčas to všechno vodnes Gčas... 

 
Co všechno vodnes Gčas já Ahlavu za to dám že nevrátí 
se nikdy zpátky co všechno vodnes Dčas. G D 
 
To všechno vodnes čas G D, co všechno vodnes čas G D... 



 

( 79 )Slavíci z Madridu. 
 

Dmi
La la-la-la la-la la 

Ami
la la-la la la-la la  

E7
la la-la la la-la-la 

Ami
lá. O-

Ami7
lé.

 

Dmi
La la-la-la la-la la

 Ami
la la-la la la-la la  

E7
la la-la la la-la-la 

Ami
lá. 

 
Nebe je modrý a 

E7
zlatý bílá je sluneční 

Ami
záře.  

Horko a sváteční 
E7

šaty vřava a zpocený 
Ami

tváře. 
Vím co se bude 

E7
dít býk už se v ohradě 

Ami
vzpíná.  

Kdo chce ten může 
E7

jít já si dám sklenici  
Ami

vína. 
Ami7

Hej! 
 

Dmi
Žízeň je veliká 

Ami
život mi utíká  

E7
nechte mě příjemně 

Ami
snít. O-

Ami7
lé. 

Dmi
Ve stínu pod fíky 

Ami
poslouchat slavíky

  

E7
zpívat si s nima a 

Ami
pít. 

Ami7
Hej! 

 
Dmi

La la-la-la la-la la 
Ami

la la-la la la-la la... 
 
Ženy jsou krásný a 

E7
cudný mnohá se ve mě 

Ami
zhlídla. 

Oči jako dvě 
E7

studny vlasy jak havraní 
Ami

křídla. 
Dobře vím co znamená 

E7
pád do nástrah dívčího 

Ami
klína. 

Někdo má pletky 
E7

rád já si dám sklenici 
Ami

vína.
Ami7

Hej! 
 

Dmi
Žízeň je veliká 

Ami
život mi utíká... 

 
Dmi

La la-la-la la-la la 
Ami

la la-la la la-la la... 
 
Nebe je modrý a 

E7
zlatý ženy krásný a 

Ami
cudný. 

Mantily sváteční 
E7

šaty oči jako dvě 
Ami

studny. 
Zmoudřel jsem stranou od li-

E7
dí jsem jako zahrada 

Ami
stinná. 

Kdo chce ať mi závi-
E7

dí já si dám sklenici 
Ami

vína.
Ami7

Hej!
 

 
Dmi

Žízeň je veliká 
Ami

život mi utíká... 
 

Dmi
La la-la-la la-la la 

Ami
la la-la la la-la la... 

 



 

( 80 )Růže z Texasu. 
 
GJedu vám takhle stezkou dát Ckoňům v řece Gpít.  
V tom potkám holku hezkou až Ajsem vám z koně D7slít. 
Měla Gkytku žlutejch květů snad Crůží co já Gvím. Znám 
plno hezkejch ženskejch k světu aleAmitahleD7hrajeGprim. 
 

Kdo si Ckazíš smysl pro krásu ať Gs tou a nebo s tou. Dej 
si říct že kromě Texasu tyhle Arůže neros-D7tou. Ať máš 
Gkolťák nízko u pasu ať jsi Ctřeba zloděj Gstád. Tyhle 
žlutý růže z Texasu budešAmipořádD7mít užGrád. 

 
Řekla že tu žije v ranči je Csama s tátou Gsvým  
a hrozně ráda tančí teď Azrovna nemá D7s kým. 
Tak Gjá se klidně nabíd že Cpudu s ní a Grád  
a že se dám i zabít když Amisi to D7bude Gpřát. 
 

Kdo si Ckazíš smysl pro krásu ať Gs tou... 
 
Hned si dala se mnou rande a Cpřišla přesně Gv půl  
a dole teklo Rio Grande Apo něm měsíc D7plul. Když si Gto 
tak v hlavě srovnám co Cvíc jsem si moh Gpřát  
ona byla milá štíhlá rovná Amizkrátka D7ako-Grát. 
 

Kdo si Ckazíš smysl pro krásu ať Gs tou... 
 
Od těch dob svý stádo koní sem Cvodím k řece Gpít  
a žiju jenom pro ní a Achtěl bych si ji D7vzít.  
Když Gvečer banjo ladím a Czpívám si tu Gsvou  
tak pořád v duchu hladím tu Amirůži D7voňa-Gvou. 
 

Kdo si Ckazíš smysl pro krásu ať Gs tou... 



 

( 81 )Kladivo. 
 
C  Ami  F  G   C Ó Amihó Fhó Gho, Có Amihó Fho. 
 
GBylo by to Ckrás-Aminý Fbejt Gbleskem nebo Cbou-Amiří 
Fbejt Gvodou nebo Ctrá-Amivou Fbejt Gvětrem co Cvál. Ami  

FBejt Gkladivem Amiv pěstích bejt jiskřičkou Fv kou-Amiři a 
kovadlinou Fbejt a Cznít a Fvocelově Czvonit Fó-Chó Gto 
bych si tak Cpřál. Ami  F  G  C Ó Amihó Fhó Gho, Có Amihó Fho. 
 
GBylo by to Ckrás-Aminý Fbejt Gzvonem kterej Czpí-Amivá F a 
Gdo nebe se Cdí-Amivá F a Gnebo i Cdál. Ami  FA Gzvoní že 
Amisvítá nebo že se Fstmí-Amivá bejt obyčejnej Fzvon a Cznít 
a Fvocelově Czvonit Fó-Chó  
Gto bych si tak Cpřál. Ami  F  G  C Ó Amihó Fhó Gho, Có Amihó 
Fho. 
 
GBylo by to Ckrás-Aminý Fbejt Gv melodii Ctó-Aminem 
F tím Gtónem kterej Chladí Ami  Fjak Ghedvábnej Cšál. Ami  

FTím Gtónem co Amiladí a zní pod bal-Fkó-Aminem bejt 
v melodii Ftón a Cznít a Fvocelově Czvonit Fó-Chó Gto bych 
si tak Cpřál. Ami  F  G  C  
Ó Amihó Fhó Gho, Có Amihó Fho. 
 
GBylo by to Ckrás-Aminý Fbejt Gzvonem kterej Czpí-Amivá F i 
Gkladivem i Ctó-Aminem Fa Gbůhví čím Cdál. Ami  FA Gzpívat 
že Amisvítá anebo že se Fstmí-Amivá  
a zvučet jeko Fzvon aCznít aFzpívat dobrým Clidem Fó-Chó 
Gto bych si tak Cpřál. Ami  F  G  C Ó Amihó Fhó Gho, Có Amihó 
Fho Gho, Co Amihó Fho Gho. C 
 



 

( 82 )Sbohem lásko. 
 
DAť bylo mě i Gjí A7tak šestnáct Dlet  
zeleným údo-Hmilím jsem si ji Emived. A7 
DByla krásná to D7vím a já měl Gstrach jak Gmiříct  
když na řa-Dsách slzu A7má velkou jako Dhrách. G  D 
 

Sbo-D7hem Glásko nech mě Emijít  
nech mě F#mijít bude Hmiklid.  
Žádnej Emipláč už nespra-A7ví  
ty mý Dnohy toula-D7vý. 
Já tě Gvážně měl moc Emirád  
co ti F#mivíc můžu Hmidát  
nejsem Emižádnej ide-A7ál  
nech mě Djít zas Go dům Ddál. 

 
A tak šel čas a Gjá se A7toulám Ddál  
v kolika údol-Hmiích jsem takhle Emistál. A7 
DHledal slůvka co D7jsou jak hojivej Gfáč Bůh Gmiví  
co jsem toDzač že při-A7náším všem jenom Dpláč. G D 
 

Sbo-D7hem Glásko nech mě Emijít... 
 
„Já nevím kde se to v člověku bere Gten neklid co ho 
A7tahá z místa na Dmísto. Co ho nenechá aby byl Hmisám 
se sebou spokojenej Emijako většina ostatních. A7 DAby se 
usadil D7aby dělal jen to co se má Ga říkal co se od něj 
Gmičeká. Já prostě Dnemůžu zůstat na jednom místě 
A7nemůžu fakt.“ D  G  D 
 

Sbo-D7hem Glásko nech mě Emijít... 



 

( 83 )Už koníček pádí. 
 
DZnám D7zem plnou Gmlíka a buclatejch Dkrav  
kde proud řeky Emistří-A7ká na dřevěnej Dsplav. 
Mám D7jediný Gpřání snům ostruhy Ddát  
a pod známou Emistrá-A7ní zas kuličky Dhrát. 
 
Už D7koníček Gpádí a zůstane Dstát  
až v tý zemi Emimlá-A7dí kde já žiju Drád. 
A D7slunce tam Gpálí a pořád je Dmáj  
a ceny jsou Emistá-A7lý a lidi se Dmaj. G  D 

 
Kde D7všechno je Gznámý zvuk tátovejch Dbot  
a buchty mý Emimámy i A7natřenej Dplot. 
Z něj D7barva už Gprejská a mě je to Dfuk  
já když se mi Emistej-A7ská jsem jak malej Dkluk. 
 
Už D7koníček Gpádí a zůstane Dstát  
až v tý zemi Emimlá-A7dí kde já žiju Drád. 
A D7slunce tam Gpálí a pořád je Dmáj  
a ceny jsou Emistá-A7lý a lidi se Dmaj. G  D 

 
V tý D7zemi jsou Glípy a ve květech Dmed  
a u sudů Emipí-A7py a u píva Dled. 
A D7okurky Gv láku a cestovní Druch  
a hospod jak Emimá-A7ku a holek jak Dmuch. 
 
A D7slunce tam Gpálí a pořád je Dmáj  
a ceny jsou Emistá-A7lý a lidi se Dmaj. 

Už D7koníček Gpádí a zůstane Dstát  
až v tý zemi Emimlá-A7dí kde já žiju Drád. G  D 



 

( 84 )Sedm dostavníků. 
 
EmiPlání se blíží sedm dostav-Dníků  
Emistačí jen mávnout a jeden zasta-Dví 
Emisveze tě Cdál za pár Ddobrejch slov a Emidíků  
ten kočí Cco má modrý Doči laska-Emivý. 
 

Hejá hejá Ahou Amidlouhá bude Emicesta  
dlouhá jako Apíseň Amico mě napa-Emidá. 
Hejá hejá Ahou Amisám když někdy Emistojím  
sám proti Cslunci který Dv dáli zapa-Emidá. 

 
Vím že se hvězdy dnes už neroz-Dsvítí  
Emineklidní ptáci maj hlasy háda-Dvý 
Emivyprahlá Ctráva už Dvelký deště Emicítí  
ty deště Cco i moje Dstopy zapla-Emiví. 
 

Hejá hejá Ahou Amidlouhá bude Emicesta... 
 
Plání se blíží sedm dostav-Dníků  
Emistačí jen mávnout a jeden zasta-Dví 
Emisveze tě Cdál za pár Ddobrejch slov a Emidíků  
ten kočí Cco má modrý Doči laska-Emivý. 
 

Hejá hejá Ahou Amidlouhá bude Emicesta... 
 

Sám proti Cslunci který Dv dáli zapa-Emidá. 
 



 

( 85 )Tuhle rundu platím já. 
 
CJá u maríny sloužil a po mořích se ploužil  
a Fkaždej Gvšivej Foce-Cán  
se Gpro mě Fv louži Czoužil. 
 

FJó hó Chó tuhle G7rundu platím Cjá 
Fjó hó Chó tuhle G7rundu platím Cjá. 

 
Na lodi jménem Bella co do Šanghaje jela  
my Frok a Gpůl stáli Fv Liver-Cpoolu  
Gnali-Ftý jak Cděla.  
 

FJó hó Chó tuhle G7rundu platím Cjá...  
 
Jedna malá treska moc milá a moc hezká  
ta Fs kytkou Gv tlamě Fčeká Cna mě  
Gmožná Fještě Cdneska.  
 

FJó hó Chó tuhle G7rundu platím Cjá...  
 
Pět let jsem pár svejch oudů myl jenom v Golfským 
proudu. snil Fo sleč-Gně až Fkoneč-Cně  
jsem Gstoup na Frodnou Chroudu. 
 

FJó hó Chó tuhle G7rundu platím Cjá...  
 
Teď mám jen jedno přání už nechat vandrování.  
mít Fhospo-Gdu a Fpro vo-Cdu  
už Gnikdy Fnebejt Ck mání. 
 

FJó hó Chó tuhle G7rundu platím Cjá...  
 

FJó hó Chó tuhle G7rundu platím Cjá 
Fjó hó Chó tuhle G7rundu táhneš Csám. 



 

( 86 )Poslední kovboj. 
 
GSnad jsem si zmýlil odjezd vlaku  
měl zpoždění snad sto Clet.  
Já měl namířeno k tábo-D7ráku  
co se měl konat napo-Gsled. 
A místo něj kouř náklaďáků  
mě na mý cestě přiví-Ctá. 
A louky plný pane-D7láků  
skrz který slunce prosví-Gtá. C  G 
 

Tak přijíždí poslední Ckovboj  
sombréro vmáčklé do če-Gla.  
Schvácená herka líně D7kráčí  
jako by dál nést ho nechtě-Gla. 
Tak přijíždí poslední Ckovboj  
a nerad vráží do li-Gdí. 
Tak přijíždí poslední D7kovboj  
a nikdo z vás ho nevi-Gdí. C  G 

 
Snad jsem si zmýlil čísla vlaků  
co odjížděly do mých Csnů. 
Do prašnejch cest a do bod-D7láků  
z mejch klukovskejch romá-Gnů. 
Kde slunce z rozedranejch mraků  
tančí na hlavních pisto-Clí. 
Snad jsem si zmýlil čísla D7vlaků  
tohle je jiný údo-Glí. C  G 
 

Tak přijíždí poslední Ckovboj... 



 

( 87 )Jsem potulnej kovboj. 
 
DJsem potulnej kovboj já Gse potlou-Dkám  
a od ranče F#mik ranči se Eminajímat A7dám  
a Dv těch mlžnejch horách na Gkonci štre-Dky  
já potkal jsem F#miholku od Čer-Emivený A7ře-Dky. 
 
Pak začlo mý trápení Ga spousta Dběd  
její táta se F#mibál abych Emimu jí ne-A7sved 
a Dv těch mlžnejch horách na Gkonci štre-Dky  
dal hlídat F#midceru od Čer-Emivený A7ře-Dky. 
 
Já schůzku jsem si s ní dal Guprostřed Dskal  
abych se s ní F#mikonečně Emipomilo-A7val  
a Dv těch mlžnejch horách na Gkonci štre-Dky  
já líbal jsem F#miholku od Čer-Emivený A7ře-Dky. 
 
Sotva mi však řekla Gmiláčku Dmůj  
ze skal se F#miozvalo Emibídáku A7stůj  
a Dv těch mlžnejch horách na Gkonci štre-Dky  
stál její F#mitáta od Čer-Emivený A7ře-Dky. 
 
Tam pušky se ježily Gmoc jich by-Dlo  
mý štěstí se F#mipojednou Emivytrati-A7lo  
a Dv těch mlžnejch horách na Gkonci štre-Dky  
já obklíče-F#minej byl u Čer-Emivený A7ře-Dky. 
 
Pak A7ke slovu přišla má Dpistol a pěst  
já A7poslal je na jednu z Dnejdelších A7cest  
a Dz těch mlžnejch hor tam na Gkonci štre-Dky  
já vez jsem si F#miholku od Čer-Emivený A7ře-Dky. 



 

( 88 )Tam u nebeských bran. 
 
DMěl jsem rád pár písní v nich jsem A7žil  
cesty toulavý ty o kterých jsem Dsnil  
s vlídnou Gtmou když v létě kraj šel Dspát  
poznal jsem že A7tenhle svět mám Drád. 
 
Bez řečí jsem každou práci A7vzal  
a měl problémy že málem jsem to Dvzdal  
pokaž-Gdé jsem vstal a zkoušel Djít  
to pro tu čest že A7směl jsem s vámi Džít. 
 

Měl jsem A7rád stín stromů říční Dproud  
štíty A7hor co nejdou překle-Dnout  
krásněj-Gší svět vůbec nehle-Ddám  
to řeknu vám tam A7u nebeských Dbran. 

 
Dětský smích a vlání koňských A7hřív  
něco moudrých vět co měl jsem znát už Ddřív  
slunce Gzář když hřála do mých Dzad  
poznal jsem že A7tenhle svět mám Drád. 
 

Měl jsem A7rád stín stromů říční Dproud... 
 
…To řeknu vám tam A7u nebeských Dbran. 



 

( 89 )Zátoka. 
 
C  G7  CV zátoce naší je G7celej den Cstín.  
Dneska je Amitichá to já dobře Cvím. 
I kdy ten stín Amizmizí i z duše mo-Cjí.  
Tam za vodou Fčekám na lásku svo-Cjí. G7  C 
 
Poslední dříví jsem G7na oheň Cdal.  
I kdyby Aminocí on překrásně Chřál.  
Já nespím Amito víš jak bych si tě Cpřál.  
Proč si mě FHandy na práci Cvzal. G7  C 
 
Pomalu svítá a G7krávy jdou Cpít.  
V sedle zas Amimusím já celej den Cbýt.  
Proč má tvůj Amitatík ohó tolika Cstát.  
Tejden už Fsháním a nemůžu Cspát. G7  C 
 
Zejtra se vrátím zas G7na jižní Cdíl.  
V zátoce Aminaší tam bude můj Ccíl.  
Už vítr se Amizdvihá a měsíc je Cblíž.  
Zítra stín Fzmizí dobře to Cvíš. G7  C 

 



 

( 90 )Pověste ho vejš.  
„

Emi
Na dnešek jsem měl divnej sen. Slunce pálilo a před 

saloonem stál v prachu dav, v tvářích cejch očekávání. 
Uprostřed šibenice z hrubých klád. Šerifův pomocník sejmul 
odsouzenci z hlavy kápi a dav zašuměl  řekvapením. I já jsem 
zašuměl překvapením. Ten odsouzenec jsem byl já a šerif četl 
neúprosným hlasem rozsudek.“  

Pověste ho vejš ať se houpá pověste ho 
G
vejš ať má 

D
dost. 

Pověste ho 
Ami

vejš ať se 
C
houpá že tu 

D
byl nezvanej 

Emi
host.  

Pověste ho že byl jinej že s námi 
G
dejchal stejnej 

D
vzduch. 

Pověs-
Ami

te ho že byl 
C
línej a tak 

D
trochu dobro-

Emi
druh.  

Pověste ho za „El Paso“,„Snídani 
G
v trávě“ a „Lodní 

D
zvon“. Za to že 

Ami
neoplýval 

C
krásou  

že měl 
Emi

country rád že se 
H7

uměl smát i 
Emi

vám.  
Nad hla-

G
vou mi slunce 

D
pálí konec 

Ami
můj nic neod-

G
dá-

D
lí. Do mých 

G
snů se dívám 

D
z dáli  

a 
Ami

do uší mi stále zní 
H7

tahle píseň poslední.  
Pověste ho 

Emi
vejš ať se houpá...  

Pověste ho za tu banku v který 
G
zrujnoval svůj 

D
vklad.  

Za to že 
Ami

nikdy nevy-
C
držel na 

D
jednom místě 

Emi
stát.  

Nad hla-
G
vou mi slunce 

D
pálí...  

Pověste ho 
Emi

vejš ať se houpá...  
Pověste ho za tu jistou který 

G
nesplnil svůj 

D
slib. Že byl 

Ami
zarputilým opti-

C
mistou a tak 

D
dělal spoustu 

Emi
chyb.  

Pověste ho že se koukal a že hodně 
G
jed a hodně 

D
pil.  

Že dal 
Ami

přednost jarním 
C
loukám a pak se 

Emi
oženil a pak se 

H7
usadil a 

Emi
žil.  

Nad hla-
G
vou mi slunce 

D
pálí...  

Pověste ho 
Emi

vejš ať se houpá... 



 

( 91 )Abilene. 
 

EAbilene, G#Abilene Ateď už jen Eo tobě sním 
F#ten věčnej sen mě H7táhne jen  
k EAbilene Atam k Abi-Elene.H7 

 
EUž dávno nejsem G#mladíkem  
Aa tak se vracím Es prosíkem 
F#tím vandráckým H7taxíkem  
k EAbilene, A k Abi-Elene.H7 
 

EAbilene, G#Abilene Ateď už jen Eo tobě sním... 
 
EAbilene, G#Abilene  
Atam vedou koleje Etam táhne dým 
F#když se s jarem H7navracím  
k EAbilene, A k Abi-Elene.H7 
 

EAbilene, G#Abilene Ateď už jen Eo tobě sním... 
 
EAbilene, G#Abilene  
Apražce všech tratí Eznaj můj stín 
F#ten stín jde krokem H7pomalým  
k EAbilene, A k Abi-Elene.H7 
 

EAbilene, G#Abilene Ateď už jen Eo tobě sním... 
 



 

( 92 )El Paso.  
DByla to krása když Emijá do El Pasa  
do A7těch ulic dřevěnejch zase jsem Dvjel.  
Já z koně slez líně tam Emiproti kantýně  
kde A7z oken zvuk honky tonk piána Dzněl.  

GVe dveřích mexická dívka stojí a ve vlasech růži D7má. 
Jsou dlouhý večery když roznáší sherry  
a ve svých snech jenom mne objí-Gmá-Aá.  
Dív-Dka snědé kůže jak Emiprérijní růže  
v ži-A7lách žhavou krev mexické noci Dmá.  
Růžová kantýna a Emimoje Feleena  
už A7tolik nocí jen o ní se mi Dzdá.  

Já svý sherry dopil když Emina mě osopil  
se A7chlap kterej marně měl Feleenu Drád.  
Dva výstřely štěkly já Eminebyl tak vzteklý  
a A7snad proto on pad ale já zůstal Dstát.  

GVe dveřích mexická dívka stojí...  
Dív-Dka snědé kůže jak Emiprérijní růže...  

Hledal jsem spásu tak Emizády k El Pasu  
já A7na cestu rychle se dal jako Dblesk.  
Dlouho jsem se skrýval jak Emiv doupěti mýval  
a-A7le po mý Feleeně zmáhal mě Dstesk.  

GVe dveřích mexická dívka stojí...  
Dív-Dka snědé kůže jak Emiprérijní růže...  

Až konečně k ďasu já Emidojel k El Pasu  
tam A7ticho jaký jenom na pohřbech Dmaj.  
Pak obláček kouře a Emipo něm ran bouře  
a A7já stačil říct jen „Feleena good Dbye“. 



 

( 93 )Já v poslední době. 
 
DJá v poslední době dost Godjíždím Dk tobě  
podvečerní ml-Ahou. 
S mě-Dsícem se střídám když Gtvůj domov Dhlídám  
a nejvíc A7ložnici Dtvou. 
 

Od-Gjíždím nocí a Dtmou  
pro-Gsím Irene buď jen Amou 
já Ddržím tu dohled a Gmoc zlej mám Dpohled  
a kvér svůj A7na kole-Dnou. 

 
Já z tý velký lásky už Gmám asi Dvrásky  
a jsem dost nevyspa-Alej. 
Když Dkolem tvejch očí moc Gjinejch se Dtočí  
já mám strach A7a né ma-Dlej. 
 

Od-Gjíždím nocí a Dtmou... 
 
Já v poslední době dost Godjíždím Dk tobě  
podvečerní ml-Ahou. 
S mě-Dsícem se střídám když Gtvůj domov Dhlídám  
a nejvíc A7ložnici Dtvou. 
 

Od-Gjíždím nocí a Dtmou... 
 



 

( 94 )Báječná ženská. 
 
ETenhle příběh je pravda ať visím jestli vám budu Alhát že 
jsem H7potkal jednu dívku a do dnešního dne ji mám Erád. 
Nikdy neměla zlost když jsem hluboko do kapsy Aměl 
vždycky H7měla pochopení a já se s ní hádat nemu-Esel. 
 

Když si báječnou ženskou vezme báječnej Achlap  
tak maj H7báječnej život plnej báječnejch dní bez ú-
Etrap. Celej den jen tak sedí a popíjejí Chatoneuf du 
APape když si H7báječnou ženskou vezme báječnej 
Echlap. 

 
Nikdy jsem neslyšel kam jdeš kdy přijdeš a kde jsi Abyl a já 
H7nikdy nezapomněl abych svoje sliby vypl-Enil. A když 
vzpomínala tak jen na to lepší co nám život Adal neda-H7la 
mi příležitost na co bych si taky stěžo-Eval. 
 

Když si báječnou ženskou vezme báječnej... 
 
Tenhle příběh je pravda sním svůj klobouk jestli jsem 
vámAlhal že jsem H7potkal jednu dívku a tu dívku jsem si 
za ženu Evzal. Zní to jak pohádka z oříšku královny AMaud 
že si H7báječnou ženskou vzal jeden báječnej Echlap. 
 

Když si báječnou ženskou vezme báječnej... 
 

To když si báječnou ženskou vezme báječnej... 



 

( 95 )Já budu žít na věky. 
 

GJá budu žít na věky Emina druhém břehu řeky  
Ckterému D7z nouze říkám Gčas. 
A nemusím se sázet Emiže ti tu budu scházet  
Cřekneš D7s tebou to šlo Gsnáz. 

 
CAž sem zas přijdou naši Gznámí  
D7tak jako chodívali Gdřív  
Ctak já tu budu sedět Gs vámi  
D7i když mě nikdo nespat-Gří. 
 

Já budu žít na věky Emina druhém břehu řeky... 
 
Za dveřma nechte hádky Emico nejdou vzít už zpátky  
Ca lidskou D7bezdůvodnou Gzlost. 
Kašlete na šarvátky Emiživot je příliš krátký  
Ca blbos-D7ti  je všude Gdost. 
 
CAž uslyšíte v letní Gbouři  
D7z dálky burácivej Ghrom 
Chlavu v dešti nohy Gv louži  
D7zpívejte se mnou tenhle Gsong. 
 

Já budu žít na věky Emina druhém břehu řeky... 
 

Já budu žít na věky Emina druhém břehu řeky  
Ckterému D7z nouze říkám Gčas. 

 



 

( 96 )Jak chcete žít bez koní. 
 
CUž jsem si zvyknul Cmaj7i na proudy aut  
C7jak se tak C6valí dálni-Fcí. 
FmiJe to zkrátka Cpokrok  
a tenCmaj7já mám celkem C6rád 
Dmimám v něm svý Fmísto F6a svůj G7cíl. 
 

Tak se Cptá-Fám  
když se slunce Gk horám naklo-Cní. 
Já se ptá-Fám když mě jarní Gvánek doho-Aminí  
jak chcete Fžít jak chcete F6žít bez ko-Cní. 

 
A občas je mi líto Cmaj7ve chvílích nejtišších  
C7když oheň C6jiskry rozhá-Fzí. 
FmiŽe mi tu stále Cschází  
Cmaj7vlání koňských C6hřív 
Dmia Fvám to F6neschá-G7zí. 
 

Tak se Cptá-Fám... 
 
Vážně mám v úctě Cmaj7technické zázraky  
C7i když ne C6všemu rozu-Fmím. 
FmiTak stejně mi tu Cchybí jak Cmaj7pádí kraji-C6nou  
Dmia s tím se zkrátka Fsmířit F6neu-G7mím. 
 

Tak se Cptá-Fám... 
 



 

( 97 )Jupí čerte.  
GTo bylo v Dakotě Co vejpla-Gtě whisky jsem tam pašo-
D7val Ga že jsem byl sám ja-Cko kůl v plo-Gtě  
s holkou jsem D7tam špáso-Gval. Šel jsem s ní nocí jak 
Cvede stez-Gka okolo červenejch D7skal Gnež jsem jí stačil 
říct Cže je hez-Gká zpěněnej D7bejk se k nám Ghnal.  

G7Povídám Cjupí čerte Gjdi rači dál pak jsem ho za rohy 
D7vzal. GUdělal přemet a Cjako tur Gřval do dáli 
D7upalo-Gval. G7Povídám Cjupí čerte Gjdi rači dál pak 
jsem ho za rohy D7vzal. GUdělal přemet a Cjako tur Gřval 
do dáli D7upalo-Gval.  

To bylo v Dawsonu Ctam v salo-Gnu a já jsem zase pře-
D7bral Gvšechny svý prachy jsem Cměl v talo-Gnu na život 
D7jsem nadá-Gval. Zatracenej život Cčert by ho Gspral do 
nebe jsem se rou-D7hal než jsem se u báru Cvzpamato-Gval 
Belzebub D7vedle mě Gstál.  

G7Povídám Cjupí čerte Gjdi rači dál...  
Jó rychle oplácí Ctenhleten Gsvět než bys napočítal D7pět 
GĎáblovým kaňonem Cmusel jsem Gjet když jsem se 
D7vracel zas Gzpět. Jak se tak kolíbám Cuzdu v pěs-Gti 
schylovalo se k deš-D7ti GBelzebub s partou stál Cvprostřed 
ces-Gty zavětřil D7jsem neštěs -Gtí.  

G7Povídám Cjupí čerte Gjdi rači dál potom mě za nohy 
D7vzal. GUdělal jsem přemet Cjako tur Gřval do dáli 
D7upalo-Gval. G7Povídám Cjupí čerte Gjdi rači dál potom 
mě za nohy D7vzal. GUdělal jsem přemet Cjako tur Gřval 
do dáli D7upalo-Gval. 



 

( 98 )Marta. 
 
DDusili jsme C

#7husu Dv boudě Amina pri-H7musu 
E7bezvadně se A6připek-Dla. Pozvali jsme C

#7Martu Dmezi 
Aminaší H7partu E7ale ta nás A6vypek-Dla. D7 
GZa komínem Gmicosi Dvejskalo E7ale nám se po ní 
A7stejskalo Da tak místo C

#7Marty Dmaza-Amili jsme H7karty 
E7až se z toho A6blejska-Dlo. 
 

Jó Marta je Marta Martu zná celá parta taky A7tam kde 
Marta je i parta Dje. Pro Martu pro Martu kluk zradí ba 
i partu  jak A7rampouch na slunci hned rozta-Dje. D7Když 
někdo Gšilhá Gmipo Mar-Dtě je celá E7parta na var-A7tě. 
Jó DMarta je Marta Martu zná celá parta  
tam A7kde je Martička je i partič-Dka. 

 
Potkal jsem ji C

#7v lese Djak  si Amidomů H7nese  
E7věneček ze A6sedmi-Dkrás. Sotva jsem ji C

#7zočil Ddo 
mlá-Amizí jse H7skočil E7touhou jsem se A6celý Dtřás. 
GPovídám ji GmiMarto Dpojďte sem E7sedneme si spolu 
A7pod tisem Daniž by se C

#7lekla Dnež u-Amitekla H7řekla 
„E7Pošlu ti to A6dopi-Dsem“. 
 

Jó Marta je Marta Martu zná celá parta... 
 
Zeptejte se C

#7Marty Dco si Amidává H7na rty E7čím si maže 
A6obo-Dčí. Proč si vlasy C

#7češe Dkdyž se Amitoulá H7v lese 
E7ona se jen A6oto-Dčí. GNa Sázavu Gmitáhnou Dprůvody 
E7v tom je třeba hledat A7důvody. DTouží po ní C

#7v lese 
Dv mechu Amina pa-H7sece E7ve skalách i A6u vo-Ddy.  
 

Jó Marta je Marta Martu zná celá parta... 



 

( 99 )Okoř. 
 
DNa Okoř je cesta jako žádná ze sta A7vroubená je stroma-
Dma. Když jdu po ní v létě samoten na světě A7sotva pletu 
noha-Dma. GNa konci té cesty Dtrnité E7stojí krčma jako 
A7hrad. DTam zapadli trempi hladoví a sešlí A7začali sobě 
noto-Dvat. 
 

Na hradě Okoři A7světla už nehoří Dbílá paní A7šla už 
dávno Dspát. A7 DTa měla ve zvyku A7dle svého budíku Do 
půlnoci A7chodit straší-Dvat. 
GOd těch dob co jsou tam Dtrempové E7nesmí z hradu 
A7pryč. DOna tam v podhradí A7se šerifem dovádí Don jí 
sebral A7od komnaty Dklíč. GOd těch dob co jsou tam 
Dtrempové E7nesmí z hradu A7pryč. DOna tam v 
podhradí A7se šerifem dovádí  
Don jí sebral A7od komnaty Dklíč. 

 
GJednoho dne z rána roznesla se zpráva D7že byl Okoř 
vykra-Gden. Nikdo neví dodnes kdo to tenkrát odnes 
D7nikdo nebyl dopa-Gden. CŠerif hrál celou noc Gmariáš 
A7s bílou paní v kostni-D7ci. GMísto aby hlídal zuřivě ji 
líbal D7dostal z toho zimni-Gci. 
 

Na hradě Okoři D7světla už nehoří Gbílá paní D7šla už 
dávno Gspát. D7 GTa měla ve zvyku D7dle svého budíku Go 
půlnoci D7chodit straší-Gvat. 
COd těch dob co jsou tam Gtrempové A7nesmí z hradu 
D7pryč. GOna tam v podhradí D7se šerifem dovádí Gon jí 
sebral D7od komnaty Gklíč. COd těch dob co jsou tam 
Gtrempové A7nesmí z hradu D7pryč. GOna tam v 
podhradí D7se šerifem dovádí  
Gon jí sebral D7od komnaty Gklíč. 



 

( 100 )Přijď na chvíli. 
 
DPřed chaj-A7dou až Doheň bude A7plát  
já Dbudu vzpomí-A7nat na Dštěstí  
jež A7uprchlo mi Dv dál. A7 
DS dívkou A7kterou Dměl jsem tolik A7rád  
o-Ddešel kama-A7rád teď Dsmím jenom  
A7na kytaru Dlkát. D7 
 

GPřijď jen na malou chvíli  
než den se D7schýlí slunko jde Gspát. 
GPoznáš že píseň zaplaší tíseň  
D7v srdci tě bude Ghřát. G7 
CVždyť víš že mám jen Gtebe rád  
Ctobě chci svojí A7píseň D7hrát. 
GPohádko mládí mějme se rádi  
D7šťasten ten kdo je Gmlád. G7 
CVždyť víš že mám jen Gtebe rád  
Ctobě chci svojí A7lásku D7dát. 
GDřív než nám osud vezme co dosud  
D7každý měl tolik Grád. 

 
DAž tě A7jednou Dštěstí opus-A7tí  
přijď Dna kraj propas-A7ti kde Dchata  
je A7skrytá jak Dv tmách. A7 
DTam tě A7čeká Dvěrný kama-A7rád  
kte-Drý tě má tak A7rád zas Dbude ti  
A7písničku Dhrát. D7 
 

GPřijď jen na malou chvíli... 



 

( 101 )Řeka hučí. 
 
GŘeka Chu-Gčí D7v klínu rozervaných Gskal.  
Vítr Csku-Gčí  
A7jak by se všemu jen D7smál. 
AmiPeřej D7kanoí Gzmítá  
Emiv dívce A7dávno již D7skry-D+tá  
Gmizí Ctí-Gseň A7když slyší jeho pí-D7se-D+eň. 
 

GProplu-Cjem Dspolu tam dolů tou peřejí  
snad se tvé Gsrdéčko té dálky nebojí. 
Tam v záto-D7čině je naše chajda malá  
skrytá před světem A7jak sis přá-D7la. 
Pohádku lesů přenesu do tvých očí  
a svět se Gs námi v té samotě zatočí. 
Ře-D7ka G7nám Cpíseň bude Ghrát  
že tebe D7děvčátko stále mám Grád. 
Ře-D7ka G7nám Cpíseň bude Ghrát  
že tebe D7děvčátko stále mám Grád. 

 
Měsíc Chvěz-Gdy D7na nebi jasně vzplá-Gly.  
Proud jen Cšep-Gtal  
A7když před svou chajdou stá-D7li.  
AmiŠťasten D7byl ve své Gtouze  
Emitisknul A7líbal ji D7dlou-D+ze  
Gpak jí Czpí-Gval A7píseň kterou rád mí-D7va-D+al. 
 

GProplu-Cjem Dspolu tam dolů tou peřejí... 



 

( 102 )Sosna. 
 
DmiNa stráni Gmitak Dmiopuště-Gminá Dmistála A7stará 
Dmisosna. Když jsem Gmijá tam Dmipod ní le-Gmižel 
Dmizpíva-A7la mi Dmido sna. CSama C7už dávno Fstála 
Cjenom si C7vítr Fs ní A7hrál. DmiKama-Gmiráda Dmisnad též 
mě-Gmila G7člověk jí ho Cvzal.  
 

Můj C7starý Fbrachu tebe noc až C7skryje  
zpívej si chvíli jen svoje melo-Fdie. 
My dva jsme staří a to zname-Bná  
že naše Fsrdce C7jsou už znave-Fná. 

 
DmiMrtvá je Gmita Dmistará sos-Gmina Dmivichři-A7ce ji 
Dmisťala. Pahýl Gmijen už Dminěmý sto-Gmijí Dmikde dřív 
A7ona Dmistála. CNa nás C7černá noc Fkývá Cpára C7lehá na 
Fříč-A7ku. DmiA já Gmisám tu Dmismutný se-Gmidím G7zpívám 
písni-Cčku. 
 

Můj C7starý Fbrachu tebe noc až C7skryje... 
 



 

( 103 )Píseň domorodce. 
 
GDen co den do Chlubin se Ghroužím  
D7v perel říš vstříc tajemným Gtmám. D7 
GPo jedné však Cnadarmo Gtoužím  
A7nejkrásnější z perel jež D7znám. 
 

GLká ukulele tmou A7svou píseň tesklivou  
D7noc sálá žárem vášně Ga ty spíš. D7 
GPřijď než se rozední A7Tahiti dokud spí  
D7na nebi dokud září GJižní Kříž. 
Kytara Cmá až vylá-Cmiká tě k milo-Gvání  
oranží Cháj se změní Cmiv ráj pak znena-Hdá-D7ní. 
GLká ukulele tmou A7svou píseň tesklivou  
D7noc sálá žárem vášně Ga ty spíš. 

 
Za nocí svou Cpísní tě Glovím  
D7nelze dál mi bez tebe Gžít. D7 
GJedenkrát snad Cpřecjen se Gdovím  
A7perlo má zda mojí chceš D7být. 
 

GLká ukulele tmou A7svou píseň tesklivou... 
 
Květy bílé Cdo svých vpleť Gvlasů  
D7zašeptej že ráda mě Gmáš. D7 
GV tanci z dávných CTahiti Gčasů  
A7srdce své mi na věky D7dáš. 
 

GLká ukulele tmou A7svou píseň tesklivou... 



 

( 104 )Anita. 
 
AmiKaždý den vždy Dmivečer nežli Amiusínám  
E7na jednu si ženu vzpomí-Aminám.  
Že však nejsem Dmisám a soka Amiv lásce mám  
E7ve snu za ní jak stín chodí-Amivám.  
DmiDva se o jedno srdce Aminerozdělí  
Dmia ona jenom jedno Amimá.E7 
AmiCítil jsem když Dmijsme se spolu Amividěli  
E7že si se mnou také pohrá-Avá. 
 

Já se C
#7ptám sám Dsebe často-Akrát 

E7kdy já vaše smutné rety  
Auvidím se E7smát Anito.  
ATím chci C

#7říct že Djinou nechci Aznát  
E7a že mám jen vás Anito Arád. 
Vím to C

#7vím že Dvaše srdce mám  
H7to je tím že na vás myslí-E7vám Anito. 
ASám jen C

#7sám chci Dv srdci vašem Abýt  
E7a že budu to vám přísa-Ahám. 

 
AmiSouhvězdí se Dmipřelomilo Amio půlnoc  
E7v tichu voní růže mámi-Amivě.  
AmiNáhle do tmy Dminěkdo zvolal Amio pomoc  
E7světlo šlehlo do tmy mrazi-Amivě. 
DmiZas růže zavoněly Amipo okolí  
Dmiteď Anitě svou lásku Amidám. E7 
AmiPro soka jí Dmisrdce už ne-Amizabolí  
E7při tanci ji tango zašep-Atám. 
 

Já se C
#7ptám sám Dsebe často-Akrát... 



 

( 105 )Píseň severu. 
 
EmiMám tě děvče Amimoje tolik Emirád  
H7mé srdce tě nikdy neo-Emipustí. 
Sám však musím na Amisever se Emibrát  
H7slyš volá nás divé dobrodružství. 
 

Chceš píseň Eseveru znát  
chceš se mnou H7tiše naslouchat  
když táhne bílý losos Epeřejí. H7 
Chceš vidět Epolární zář  
chceš abych H7zlíbal tvoji tvář  
když sever dýše velkou Enadějí. 
Losos už Atáhne pojď za ním Epoplujem  
a touhy F#7dávné se změní v H7krásný sen. 
Chceš píseň Eseveru znát  
chceš se mnou H7tiše naslouchat  
když táhne bílý losos Epeřejí. 

 
EmiMámivá je Amipíseň kterou Emiznám  
H7mámí duši mou divé vo-Emilání. 
Pojď má milá Amise mnou já ti Emidám  
H7lásku nejkrásnější v širé pláni. 
 

Chceš píseň Eseveru znát... 



 

( 106 )Až budeš velký. 
 
DmiHajej Gmidítě moje Dmihajej Gmiv přístavu už Dmisvětla 
A7jasně zaplá-Dmily. Hajej Gmidítě moje Dmihajej Gmitáta 
odjel Dmilodí A7někam do dá-Dmili.  
CBudem na něj C7čekat až se Fvrátí Csnad ho moře C7hochu 
zpátky Fdá A7ti. DmiZavři Gmiočka malá Dmidokud 
Gminepoznala Dmijak je A7celý  život Dzlý. 
 

Až budeš velký staneš se námořníkem  
a odjedeš mi A7jednou velkou lodí Dv dál. 
Život se změní mně zbude snění  
když za tátou jsi A7se mnou na loď chodí-Dval. 
Až D7jeden-Gkrát mít budeš Drád  
pak se své mámě E7bláhové víc nevrá-A7tíš. 
Snad si vzpo-Dmeneš snad zapomeneš  
však z mysli mé mi A7dítě ty nezmi-Dzíš. 
Až D7jeden-Gkrát mít budeš Drád  
pak se své mámě E7bláhové víc nevrá-A7tíš. 
Snad si vzpo-Dmeneš snad zapomeneš  
však z mysli mé mi A7dítě ty nezmi-Dzíš. 

 
DmiLéta Gmiryla v čelo Dmischýli-Gmila ji tělo mistářím 
A7zbělel její Dmivlas. Syna Gmidoprovází Dmižena  
Gmijeho k hrázi Dmitak jak A7ona kdysi Dmizas. CA když syn 
se C7loučí s ženou Fsvojí Cmáma kdesi C7v koutku smutná 
Fsto-A7jí. DmiŠátek Gmiv ručce malé Dmisvírá Gmislzu z očka 
Dmistírá A7chvěje se jí Dhlas. 
 

Až budeš velký staneš se námořníkem... 
 



 

( 107 )Ahoj kamaráde. 
 
EmiLoď když vjíždí do přístavu z rána mužstvo H7plachty 
hbitě stahu-Emije. H7 EmiOd plavčíka až po kapitána se 
každý Dtěší raduje. AmiŽe večer svojí holku Emizlíbá zas 
A7jednou D7bez okolků. EmiJen dva staří vlci Amisper je ďas 
A7v přístavní krčmě 
 D7pijou zas. 
 

GAhoj Akamaráde D7zvedni se mnou Gčíš 
Cosud číhá Gna tě všade jemu A7vstříc nemu-D7síš. 
GSnad pijem Anaposledy D7to ví jen bůh Gsám 
Cmně neva-Gdí to te-E7dy vždyť Amidnešek D7patří Gnám. 
GSnad pijem Anaposledy D7to ví jen bůh Gsám Cmně 
neva-Gdí to te-E7dy vždyť Amidnešek D7patří Gnám. 
 

EmiKdyž pozítří loď vypluje z doků na mo-H7ři  
ji bouře dohá-Eminí. H7 EmiStěžeň urván loď s trhlinou 
v boku pomalu Dhloub se naklání. AmiZoufale nad mořem 
se nes Emibouřnou no-A7cí sig-D7nál S.O.S. EmiV podpalubí 
voda Amistoupá výš A7snad se dnes brachu D7nebojíš. 
 

GAhoj Akamaráde D7zvedni se mnou Gčíš... 
 



 

( 108 )Osada. 
 
AmiV údolí kde vlahý vítr vál  
Dminocí velký Amioheň vzplál  
E7zář svoji ru-Amidou E7šíří osa-Amidou. 
Kol ohně je slyšet trempů hlas  
Dmik potlachu se Amisjeli zas  
E7dlouho do no-Amici pak E7píseň burá-Ací.  
 
Osado, osado stará zas Dv klínu svém zahřeješ nás  
E7po dlouhém čase sejdeme se na osadě Azase. 
Zářivý táborák zbarví traperů A7líc do ru-Dda.  
HmiPo chvíli Apak usí-E7ná osa-Ada můj Bó-A7že 

Dpo Hmichvíli Apak usí-E7ná osa-Ada. 
 
AmiTrempové když hýří náladou  
Dmiflašky lítaj Aminad hlavou  
E7v rudém požá-Amiru E7kolem stožá-Amiru. 
K ránu když pak oheň zhasíná  
Dmicelý tábor Amiusíná  
E7jen traperů Amipár dál E7tříská do ky-Atar.  
 
Měl jsem tě měl jsem tě holka rád  
Dteď už tě má kamarád.  
E7Lásku smi lhala, jinému jsi svoje srdce Adala.  
Zářivý táborák zbarví traperů A7líc do ru-Dda.  
HmiPo chvíli Apak usí-E7ná osa-Ada můj Bó-A7že 

Dpo Hmichvíli Apak usí-E7ná osa-Ada. 
 



 

( 109 )Tom zlatokop. 
 
GTom dostal jednou nápad když přestal v boudě chrápat 
že má se něco D7stát. A že byl kluk jak jedle tak rozhodnul 
se hnedle a odjel na Zá-Gpad. CZ domova si sebral Gsílu 
Akrumpáč bibli dynamit a D7pilu. Mi-Gmo to prut a červy 
do torny dal konzervy a Ajel zlato D7vyhle-Gdat.  
 

Ty jsi to moje zlato Akteré mám tak rád  
D7jen ty mi stojíš za to Gživot Cpro tě Gdát. 
CPřes tebe zlato nic Gnení Ajen ty jsi to moje  
D7háťa paťa potěšení Gzkrátka a dobře  
ty jsi to moje zlato Azlato D7koči-Gčí. 
CPřes tebe zlato nic Gnení Ajen ty jsi to moje  
D7sexuální potěšení Gzkrátka a dobře  
ty jsi to moje zlato Azlato D7koči-Gčí. 

 
Říkal že je zlatokop o zlato ani nezakop neví jak vypa-
D7dá. Jak tak dlouho kopal tak dostal na to dopal přešla 
ho nála-Gda.CSebral si svoji  ky-Gtáru Adal si nalejt whisky 
brandy D7v báru. GZa poslední nuget svý holce koupil 
puget a Apak jí D7zazpí-Gval. 
 

Ty jsi to moje zlato Akteré mám tak rád... 
 
(  G  D7  G  C  G  A  D7 GZa poslední káču svý holce koupil sváču 
a Apak jí D7sežral Gsám.  
 

Ty jsi to moje zlato Akteré mám tak rád... ) 



 

( 110 )Rikatádo. 
 
AChlapci z Rikatáda ženou svoje stáda  
po mexické hrani-E7ci.  
Zem se celá třese stromy padaj v lese  
před pistolí míří-Ací. 
V srdci nosí lásku každej má svou krásku  
tu pistol nízko u bo-Dku. 
Neznají strach z Esta-Akáda H7zpívají si E7do kro-Aku. 
 

Rikatádo jak tornádo žene se širou ste-E7pí. 
Koně řičí chlapci křičí štěstí se na ně le-Apí. 
Rikatádo velmi rádo  
Dmává sombrérem nad hlavou.  
Rikatádo jak tor-Anádo E7stále hýří nála-Adou.  
Můj A7Bóže. 
DRikatádo Ajak tornádo E7stále hýří nála-Adou 

 
Z Rikatáda chlapci prérie jsou dravci  
a když to v báru nekla-E7pe. 
Sem tam pistol hlesne falešnej hráč klesne  
péra lítaj z kana-Ape. 
Při grogu whisky ginu mají z toho psinu  
šťouchají se do bři-Dcha. 
A pak celé Rika-Atádo H7zpívá píseň E7do ti-Acha. 
 

Rikatádo jak tornádo žene se širou ste-E7pí... 



 

( 111 )Aljaška. 
 
GAž jaro na Aljašku Czavítá Gk nám  
hromadu zlata tu Cpo zimě Gmám. 
Šampaňský víno si Cdo srubu Gdám  
až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám. 
Až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám.  
 
S dívenkou sladkou Cbudu tam Gžít  
na jihu čeká a Cchce si mě Gvzít.  
Mosaznou postel si Cdo srubu Gdám  
až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám. 
Až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám.  
 
Z té velké lásky mě Cnezbylo Gnic  
já dva roky čekal a Cměl jsem snad Gvíc.  
Teď už je vdaná a Cco z toho Gmám  
když jaro na Aljašku Czavítá Gk nám. 
Když jaro na Aljašku Czavítá Gk nám.  
 
Ale nač hlavu věšet tak Cnedá se Gžít  
s partnery svými dál Cbudu tam Gpít.  
Šampaňský víno si Cdo srubu Gdám  
až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám. 
Až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám.  
 
Až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám  
hromadu zlata tu Cpo zimě Gmám. 
Šampaňský víno si Cdo srubu Gdám  
až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám. 
Až jaro na Aljašku Czavítá Gk nám. 



 

( 112 )Buráky. 
 
GKdyž Sever válčí s Jihem a Czem jde do vál-Gky  
na polích místo bavny teď Arostou bodlá-D7ky. 
Ve Gstínu u silnice vidím Cz Jihu vojá-Gky  
jak válejí se v trávě a D7louskaj burá-Gky. 
 

Hej hej hej hou hej hou nač Cchodit do vál-Gky  
je lepší doma sedět a Alouskat burá-D7ky.  
Hej hej hej Ghou hej hou nač Cchodit do vál-Gky  
je lepší doma sedět a D7louskat burá-Gky. 

 
Plukovník sedí v sedle volá CYenkyové Gjdou  
ale mužstvo v trávě leží prej Adál už nemo-D7hou.  
Pan Gplukovník se otočí a Ckoukne do dál-Gky  
a jeho slavná milice tam D7louská burá-Gky. 
 

Hej hej hej hou hej hou nač Cchodit do vál-Gky... 
 
Až tahle válka skončí a Cjestli budem Gžít  
svý milenky a ženy zas Apůjdem polí-D7bit. 
Až zeptaj se tě hrdino cos Cdělal za vál-Gky  
já flákal jsem se s kvérem a D7louskal burá-Gky. 
 

Hej hej hej hou hej hou nač Cchodit do vál-Gky... 



 

( 113 )Černý muž.  
GČerný muž pod bičem otrokáře žil  
Cčerný muž pod bičem Gotrokáře žil.  
Černý muž pod bičem otrokáře Emižil  
kapi-Amitán John D7Brown to Gzřel.  

Glóry glóry halelůja Cglóry glóry hale-Glůja  
glóry glóry halelů-Emija  
kapi-Amitán John D7Brown to Gzřel.  

Sebral z Virginie černých přátel šik  
Csebral z Virginie Gčerných přátel šik.  
Sebral z Virginie černých přátel Emišik  
prapor Amisvobo-D7dy tam Gzvih.   

Glóry glóry halelůja...  
…prapor Amisvobo-D7dy tam Gzvih.  

Hrstka statečných však udolána jest  
Chrstka statečných však Gudolána jest.  
Hrstka statečných však udolána Emijest  
kapi-Amitán John D7Brown je Gjat.  

Glóry glóry halelůja...  
…kapi-Amitán John D7Brown je Gjat.  

Zvony Charlestonu v dáli temně zní  
Czvony Charlestonu Gv dáli temně zní.  
Zvony v Charlestonu v dáli temně Emizní  
posled-Aminí to D7Johnův Gden.   

Glóry glóry halelůja...  
…posled-Aminí to D7Johnův Gden.  

John Brown mrtev je a jeho tělo tlí  
CJohn Brown mrtev je a Gjeho tělo tlí.  
John Brown mrtev je a jeho tělo Emitlí  
jeho Amiduch však D7kráčí Gdál.   

Glóry glóry halelůja...  
…jeho Amiduch však D7kráčí Gdál. 



 

( 114 )Červená řeka.  
DPod tou ská-F#7lou kde Hmiproud D7řeky Gsyčí  D   

a kde ční červe-H7ný kame-E7ní. A7 
Žije Dten co mi D7jen srdce Gničí  
Gmikoho Djá Hmiráda E7mám A7k zblázně-Dní. G  D  
Vím že lás-F#7ku jak Hmitrám D7lehce Gslíbí  D   
já ho znám srdce H7má děra-E7vý. A7 
Ale Djá ho chci D7mít mě se Glíbí  
Gmibez něj Džít Hmiuž mě E7dál A7neba-Dví. G  D  
Často k nám F#7jezdí-Hmivá D7s kytkou Grůží  D   
nejhezčí z cowboy-H7ů v oko-E7lí. A7 
Vestu Dmá uši-D7tou z hadích Gkůží  
Gmibitej Dpás Hmina něm E7pár A7pisto-Dlí. G  D  
Hned se ptá F#7jak se Hmimám D7jak se Gdaří  D   
kdy mu prej už to H7svý srdce E7dám. A7 
Na to Djá odpo-D7vím že čas Gmaří  
Gmisrdce Dblíž HmiČerve-E7ný A7řeky Dmám. G  D  
Pod tou ská-F#7lou kde Hmiproud D7řeky Gsyčí  D   

a kde ční červe-H7ný kame-E7ní. A7 
Žije Dten co mi D7jen srdce Gničí  
Gmikoho Djá Hmiráda E7mám A7k zblázně-Dní. G  D  
Vím že lás-F#7ku jak Hmitrám D7lehce Gslíbí  D   
já ho znám srdce H7má děra-E7vý. A7 
Ale Djá ho chci D7mít mě se Glíbí  
Gmibez něj Džít Hmiuž mě E7dál A7neba-Dví. G  D  
Když je tma F#7a jdu Hmispát D7noc je Gčerná  D   
hlavu mám bola-H7vou závra-E7tí. A7 
Ale Djá přesto D7dál budu Gvěrná  
Gmidokud Dsám Hmise zas E7k nám A7nevrá-Dtí. G  D 

 
Gmi Dokud Dsám Hmise zas E7k nám A7nevrá-Dtí. G  D 



 

( 115 )Doney Gal. 
 
GKdo ví proč to Dhříbě tak Cv lásce Gmám  
stádo mu Dzbloudilo Cbůhví Gkam.  
 

Ať sníh či déšť padá tmou  
Djá a můj GDoney Gal Cnesmíme Gsnít. 
Stále dál cestou svou  
Djá a můj GDoney Gal Cmusíme Gjít. 

 
V zádech už Dmáme snad Ctisíc Gmil  
stále jen Dspolu jdem Cneznáme Gcíl.  
 

Ať sníh či déšť padá tmou... 
 
Až z nás jeden Dzůstane Cv klínu Ghor  
ať já spíš to Djsem a ne CDoney GGal.  
 

Ať sníh či déšť padá tmou... 
 



 

( 116 )Guadalcanál. 
 
DmiBouří moře větrem vlny dují loď Gmiuhání Dmiv dál. 
Američtí námořníci plují na A7Guadalcanál. 
DmiHarmonika tesknou píseň zpívá do Gmipřísvitu Dmihvězd 
Gmijak ta píseň zní Dmikaždý z nich to ví  
A7že se možná nevrá-Dtí. 
 

Krásná Mere-Fmidit ty Gvíš kdo jel se Dbít  
Gmikdo plul na křiž-Dníku A7na Guadalca-Dnál. 
Krásná Mere-Fmidit Gaž zas bude Dsnít  
Gminezapomeň Dnikdy A7na Guadalca-Dnál. 
Jak tam pod palmami A7pad  
Dten kdo tě měl tolik Erá-A7ád. 
DKrásná Mere-Fmidit Gjdi se pomod-Dlit  
Gmiza ty jež ne-Dvrátil A7nám Guadalca-Dnál. 

 
DmiV tichomoří na ostrůvku malém o Gmikterém ty Dmisníš. 
Tam ve stínu mlčenlivých palem jen A7prostý je kříž. 
DmiPod ním leží mnohý z námořníků  
a Gmispí svůj věčný Dmisen. GmiJak ta píseň zní Dmitichem 
půlnočním A7pod palmami tiše Dzní. 
 

Krásná Mere-Fmidit ty Gvíš kdo jel se Dbít.. 



 

( 117 )Trempe kamaráde. 
 
DKampak trempe, trempe kamaráde kam tak pospí-A7cháš. 
DKampak trempe, trempe kamaráde kam tak pospí-A7cháš. 
Jedu na slezinu, nemám na mašinu  
co se mě tak blbě Dptáš. A7Jedu na slezinu, nemám na 
mašinu co se mě tak blbě Dptáš.  
 
Bůra v kapse pingl přes rameno na tramp pospí-A7chám. 
DBůra v kapse pingl přes rameno na tramp pospí-A7chám. 
A že nejsem pánem ani astrachánem  
ani na glajzu ne-Dmám. A7A že nejsem pánem ani 
astrachánem ani na glajzu ne-Dmám.  
 
Čeká na mě ta sázavská parta kluci od vo-A7dy.  
DČeká na mě ta sázavská parta kluci od vo-A7dy.  
A že nejsou páni ani astracháni jsou to kluci příro-Ddy. 
A7A že nejsou páni ani astracháni jsou to kluci příro-Ddy.  
 
Přijď se trempe, trempe kamaráde přijď se podí-A7vat. 
DPřijď se trempe, trempe kamaráde přijď se podí-A7vat. 
Kytara tě zmámí až uslyšíš z dáli  
staré trampské písně Dhrát. A7Kytara tě zmámí až uslyšíš z 
dáli staré trampské písně Dhrát.  
 
Naše píseň pomalu už končí a my půjdem A7spát.  
DNaše píseň pomalu už končí a my půjdem A7spát.  
Kanady si zujem dekou se přikrejem dobrou noc vám 
budem Dpřát. A7Kanady si zujem dekou se přikrejem to 
vám bude lidi Dsmrad. 



 

( 118 )Blizzard. 
 
DKdyž jde blizzard s vychřicí já sám Gjedu váni-Dcí a na 
cestě jsem skoro celý A7den. Jedu Dk tý o níž jsem snil 
cestou Gdlouhou přes sto Dmil a jen A7deset mil mi zbývá k 
Mary HmiAnne.  
A jen A7deset mil mi zbývá k Mary DAnne. 
 
Jedu nocí šílenou bílou Gmlhou černou Dtmou 
a můj koník je taky una-A7ven. Sčítám Dchvíli za chvílí 
sčítám Gmíli za mí-Dlí a jen  
A7sedm mil mi zbývá k Mary HmiAnne.  
A jen A7sedm mil mi zbývá k Mary DAnne. 
 
Kůň už nemůže a pad zchromil Gho tem věčnej Dchvat vítr 
stopy ničí jako ráno A7sen. Tak se Dnocí probíjím z láhve 
Gbrandy upí-Djím a jen 
A7tři míle mi zbývaj k Mary HmiAnne.  
A jen A7tři míle mi zbývaj k Mary DAnne. 
 
V dálce světla zaplály to mý Goči hleda-Dli potíž je jen 
v tom že nemůžu A7dál. Pod hla-Dvu si sedlo dám už se Gmi 
chce strašně Dspát a jen  
A7sto yardů mi zbývá k Mary HmiAnne. 
A jen A7sto yardů mi zbývá k Mary DAnne. 
 
Tak ho našli za pár dní ležet Gv jámě bezed-Dný hlavu měl 
bílou a oči jako A7len. V ruce Dprsten co chtěl jí dát proč 
ho Gk čertu nemoh Dhřát a jen  
A7sto yardů mu zbylo k Mary HmiAnne. 
A jen A7sto yardů mu zbylo k Mary DAnne. 



 

( 119 )Severní vítr. 
 
CSám s děravou patou mám Amihorečku zlatou  
jsem Fchudý jsem sláb nemo-Ccen.  
Hlava mě pálí a Amiv modravé dáli  
se Fleskne a Gtřpytí můj Csen. 
 
Kraj pod sněhem mlčí tam Amistopy jsou vlčí  
tam Fzbytečně budeš mi Cpsát.  
Sám v dřevěné boudě sen Amio zlaté hroudě  
Fnechám si Gtisíckrát Czdát. 
 

Severní C7vítr je Fkrutý  
Cpočítej lásko má G7s tím.  
CK nohám ti C7dám zlaté Fpruty  
nebo se Cvůbec G7nevrá-Ctím.  
K nohám ti C7dám zlaté Fpruty  
nebo se Cvůbec G7nevrá-Ctím. 

 
Tak zarůstám vousem a Amivlci už jdou sem  
už Fslyším je výt blíž a Cblíž.  
Už mají mou stopu už Amivětří že kopu svůj  
Fhrob a že si Gzatloukám Ckříž. 
 
Zde leží ten blázen chtěl Amidům a chtěl bazén  
a Fopustil tvou krásnou Ctvář.  
Má plechovej hrnek Amipár zlatejch zrnek  
a Fnad hrobem Gpolární Czář. 
 

Severní C7vítr je Fkrutý...  
…nebo se Cvůbec G7nevrá-Ftí-Cím. 



 

( 120 )Víš kdo ti smí. 
 
DHm hm hm hm hm hm-m-m-m.  
Hm hm A7hm-m-m-Dhm. 
 
Víš kdo ti smí z tvých vlásků copy splést.  
Víš kdo ti smí pohladit A7dlaň. 
A Dvíš kdo tě smí na ústa políbit.  
Hm hm A7hm-m-m-Dhm. 
 
Táta ten ti smí z tvých vlásků copy splést.  
Máma hladívá tvou malou A7dlaň. 
A Djá tě teď smím na ústa políbit.  
Hm hm A7hm-m-m-Dhm. 
 
Hm hm hm hm hm hm-m-m-m.  
Hm hm A7hm-m-m-Dhm. 
 



 

( 121 )Pojď dál a zpívej. 
 
GPíseň jak Cpláč D7v uších mi Gzní.  
Vchází vždy Cs tmou ty D7přicházíš Gs ní. 
Do mých D7dveří tiše vstoupí tvůj Gsmích.  
CSám teď být byl by D7hřích. 
 

GPojď dál a zpívej a Cse mnou se dívej  
Gjak stárne svět a my stárnem D7s ním. 
GMám stále rád co Crád měl jsem dříve  
jen Gteď možná D7líp už to Gvím. D7 

 
Tak GPojď dál a zpívej a Cse mnou se dívej... 

 
GKrásnou a Czvláštní D7léta tě Gznám.  
Pojď dál a Czhasni já D7bydlím tu Gsám. 
Jen D7málo ale trápím se Gtím.  
CMám spoustu chyb já to D7vím. 
 

GPojď dál a zpívej a Cse mnou se dívej... 
 

Tak GPojď dál a zpívej a Cse mnou se dívej... 



 

( 122 )Veď mě dál cesto má. 
 
GNěkde v dálce Emicesty končí  
Dkaždá prý však Ccíl svůj Gskrývá. 
Někde v dálce Emikaždá má svůj cíl  
Dať je pár mil dlouhá Cnebo tisíc Gmil. 
 

Veď mě dál cesto Dmá  
veď mě Emidál vždyť i Cjá  
tam kde Gkončíš chtěl bych Ddojít  
veď mě Cdál cesto Gmá. 

 
Chodím dlouho Emipo všech cestách  
Dvšechny znám je Cjen ta má mi Gzbývá. 
Je jak dívky Emico jsem měl tak rád  
Dplná žáru bývá Chned zas samý Gchlad. 
 

Veď mě dál cesto Dmá…  
 
EmiPak na pat-Dník posled-Cní napíšu Gkřídou  
Cjméno svý a Gpod něj že jsem Džil Ghrozně Drád. 
EmiPísně svý co mi Fv kapsách zbydou  
Cdám si s bandou Gcvrčků hrát a  
Dpůjdu spát půjdu D7spát. 
 

Veď mě Gdál cesto Dmá… 
 

Veď mě dál cesto Dmá… 
 



 

( 123 )Zlaté střevíčky. 
 
G  D7  GMoje střevíčky jsou jako ze zlata když je mám 
připadám si hrozně D7bohatá. Ty si vezmu jen v onen 
slavný den až si sednem do kočáru ty a Gjá. 
 
Moje bílé šaty celé z hedvábí ty naráz všechny lidi kolem 
D7přivábí. Budou onen den zářit tobě jen  
až si sednem do kočáru ty a Gjá. 
 

Ach ty jsou samé zlato Amiach ty stojí za to  
D7zlaté střevíčky na nohou ty Gtolik krásné jsou.  
Jak se pěkně třpytí Amijak se zlatem svítí  
D7když ty střevíčky pěkně jdou  
tou Gzlatou D7ulič-Gkou. D7  G 

 
Na své staré banjo nemám vůbec čas je to dávno co 
ztratilo svůj D7zlatý hlas. V onen slavný den bude nalezen 
až si sednem do kočáru ty a Gjá. 
 
Moje sestra Luce a mladší bratr Ben budou krásní v těch 
černých šatech D7onen den. Ale nejvíce zlaté střevíce až si 
sednem do kočáru ty a Gjá. 
 

Ach ty jsou samé zlato Amiach ty stojí za to... 
 
Potom řeknu sbohem děti musím jít odcházím tam kde 
věčně září D7slunce svit. Sen je vyplněn přišel onen den 
kdy si sednem do kočáru ty a Gjá. 
 
Všichni lidé budou mi hned závidět zlaté střevíčky  
i zlatých D7šestnáct let. Budu bohatá celá ze zlata  
až si sednem do kočáru ty a Gjá. 
 

Ach ty jsou samé zlato Amiach ty stojí za to... 



 

( 124 )Hej, Mary Lou. 
 
DKdo umí zahrát gé, á, há, cé od přírody A7touží  
aspoň jednou podívat se za pořádnou Dlouži. 
 

Hej Mary Lou sejdem se v Nashvil-Glu  
sejdeme se v A7Nashvillu hej hej Mary DLou. 

 
Diváci se rozcházej muzikanti balej A7kaitry  
právě končí v Opeře grandshow ve stylu Dcountry. 
 

Hej Mary Lou sejdem se v Nashvil-Glu... 
 
Až slunce mine Tennessee a město spolkne A7stín  
sejdeme se na parníku Music City DQueene. 
 

Hej Mary Lou sejdem se v Nashvil-Glu... 
 
Na tý horní palubě tam burbón teče A7proudem  
dělá skvělý myšlenky a projde každým Doudem. 
 

Hej Mary Lou sejdem se v Nashvil-Glu... 
 
Je tu houslák Jimmy a je tu basák A7Ben  
prostě celá skvadra samejch slavnejch Djmen. 
 

Hej Mary Lou sejdem se v Nashvil-Glu... 
 
E Pak přichází Mary Lou a učí nás svý H7tance  
na břehu řeky Camberland si vzala moje Esrdce.  
 

Hej Mary Lou sejdem se v Nashvil-Alu  
sejdeme se v H7Nashvillu tak někdy  Mary ELou. 

 



 

( 125 )Ženy.  
DKdyž je chlap moc dlouho A7sám tak začne Djančit.  
Opustí svůj rodnej A7klaim nechce se Dvrátit. A na tu chvíli 
pota-Emijí všechny Dženy čeka-Emijí. To jsou Dženy, A7ženy 
ó Dženy. A na tu chvíli pota-Emijí všechny Dženy čeka-Emijí. 
To jsou Dženy A7ženy ó Dženy.  
Kdo je zná tak potvr-A7dí moje Dslova. Že ho chytí za o-
A7srdí zas a Dznova. Slovo vlídný v očích  
Emizář ladnej Dpohyb hezká Emitvář. DŽeny, A7ženy ó Dženy. 
Slovo vlídný v očích Emizář ladnej Dpohyb hezká Emitvář. 
DŽeny, A7ženy ó Dženy.  
I ten nejdrsnější A7rváč se Dzmění. Když uslyší  
tichej A7pláč, pláč zbraň Dženy. Bál se slzí  
víc než Emiran a tak Dskončil drsnej Emiman.  
To jsou Dženy, A7ženy ó Dženy. Bál se slzí víc než Emiran a 
tak Dskončil drsnej Emiman. To jsou Dženy, A7ženy ó Dženy.  
S bouchačkou už necvi-A7čí nad krbem Dvisí. Po barech už 
nekři-A7čí tak jako Dkdysi. Přestal karty hrát a Emipít 
přestal Dklít aby moh Emimít  
Dženy, A7ženy ó Dženy. Přestal karty hrát a Emipít přestal 
Dklít aby moh Emimít Dženy, A7ženy ó Dženy.  
Když je chlap moc dlouho A7sám tak začne Djančit.  
Opustí svůj rodnej A7klaim nechce se Dvrátit. 
A na tu chvíli pota-Emijí všechny Dženy čeka-Emijí.  
To jsou Dženy, A7ženy ó Dženy. A na tu chvíli pota-Emijí 
všechny Dženy čeka-Emijí. To jsou Dženy, A7ženy ó Dženy. 
To jsou ženský sakra-A7menský no prostě Dženský. 



 

( 126 )Slepička. 
 
GKdybyste na chvíli u nás se stavili  
tak byste D7nechtěli už nikdy Gzpět.  
Na kraji lesíčka je malá chajdička  
a v ní je D7slepička jak z růže Gkvět. 
CTa když mi zvesela Gzakdáče  
A7sluníčko radostí D7zaskáče. 
Má milá Gslepičko snes jedno vajíčko  
já budu D7nejšťastnější z lidí Gvšech. 
 

Mám slepičku mám když Cjá ji nasy-Gpám  
sluníčko probouzí D7spáče  
ona mi zvesela „Puť, puť, puť“ kokodáče.  
GMám slepičku mám když Cjí nenasy-Gpám  
smutně mi řekne:„D7Kokodák ty starej vole  
sežer si to Gsám“. 

 
Když jdu na procházku mám ji na provázku  
aby ji D7nezlákal ten černej Gles.  
Zastřelím zajíčka a milá slepička  
nese ho D7v zobáčku jak věrnej Gpes. 
CJenom se bojím Gkohouta  
A7aby ji nezlákal D7do kouta. 
Ta moje Gchajdička byla by chudičká  
já nevím D7jak bych to tam bez ní Gsved. 
 

Mám slepičku mám když Cjá ji nasy-Gpám... 



 

( 127 )Je sobota. 
 
DJe sobota A7v kapse mám Dprachy Gdo města pojedu Dpít 
ty Gprachy už třesou se Dstrachy  
ou Hmiyes Dbrzo je A7nebudu Dmít.  
Singy joudlejdy A7joudlejdy Djoudlej Gjoudlejdy joudlejdy 
Djou. Ty Gprachy už třesou se Dstrachy  
ou Hmiyes Dbrzo je A7nebudu Dmít. 
 
Ve městě A7do báru Dsednu Gtrošku si  
popoví-Ddám God toho báru se Dnehnu  
ou Hmiyes Dwhisky si A7nalejt tam Ddám. 
Singy joudlejdy A7joudlejdy Djoudlej Gjoudlejdy joudlejdy 
Djou. GOd toho báru se Dnehnu  
ou Hmiyes Dwhisky si A7nalejt tam Ddám. 
 
Možná i A7na holku Djednu Gmrknu jen  
o trošku Dvíc Gtěžce se od stolku Dzvednu  
ou Hmiyes z těch Dprachů mi A7nezbyde Dnic. 
Singy joudlejdy A7joudlejdy Djoudlej  Gjoudlejdy joudlejdy 
Djou. GTěžce se od stolku Dzvednu  
ou Hmiyes z těch Dprachů mi A7nezbyde Dnic. 
 
Je sobota A7v kapse mám Dprachy Gdo města  
pojedu Dpít ty Gprachy už třesou se Dstrachy  
ou Hmiyes Dbrzo je A7nebudu Dmít. 
Singy joudlejdy A7joudlejdy Djoudlej Gjoudlejdy joudlejdy 
Djou. Ty Gprachy už třesou se Dstrachy  
ou Hmiyes Dbrzo je A7nebudu Dmít. 



 

( 128 )V malý černý hospodě. 
 
EV malý černý Ahospodě si Ena barmana  
zavo-H7lám. EV malý černý Ahospodě  
si Ewhisky H7nalejt Edám. 
 

Djam tu du du du du C#midjam tu dam.  
ADjam tu du du du du H7djam tu dam tu du du. 
EDjam tu du du du du C#midjam tu dam.  
Si Awhisky H7nalejt Edám. 

 
Cowboy jsem já Acowboy jsem tam Edole  
v Neva-H7dě. ESvýho koně Auvážu  
dnes Epevně H7k vohra-Edě. 
 

Djam tu du du du du C#midjam tu dam... 
…dnes Apevně H7k vohra-Edě. 

 
Stádo už jsem Avodehnal do-Elary  
za něj H7mám. ETy mě hřejou Ado dlaně  
to Enení H7žádnej Eklam. 
 

Djam tu du du du du C#midjam tu dam... 
…to Anení H7žádnej Eklam. 

 
V malý černý Ahospodě si Ena barmana  
zavo-H7lám. EV malý černý Ahospodě  
si Ewhisky H7nalejt Edám. 
 

Djam tu du du du du C#midjam tu dam... 
…si Awhisky H7nalejt Edám. 



 

( 129 )Nebeští jezdci. 
 
EmiPo zasmušilé pustině jel Gstarý honec krav  
den Emitemný byl a ševelil ví-Gtr ve stéblech trav 
tu Emihonec k nebi pohlédl a v hrůze zůstal stát  
Cz rozedraných oblaků viděl Emistádo krav se hnát. 
 

Jipi ja Gjé, Emijipi ja jó ou  
to Cpřízraky táhnou Emitmou. 

 
Ten skot měl rohy z ocele a Goči krvavé  
a Emina bocích mu plápolaly Gcejchy řežavé  
Emioblohou se neslo jejich kopyt dunění  
Cza ním jeli honáci až Emik smrti znavení. 
 

Jipi ja Gjé, Emijipi ja jó ou... 
 
Ti muži byli sinalí a Gkalný měli zrak  
a Emimarně stádo stíhali jak Gmračno stíhá mrak 
Emiproudy potu máčeli jim cáry košilí  
Cstarý honák uslyšel jejich Emijekot kvílivý. 
 

Jipi ja Gjé, Emijipi ja jó ou... 
 
Tu jeden z jezdců zastavil a Gpravil pozor dej  
svou Emiduši hříchu uvaruj a Gďáblu odpírej 
bys Eminemusel se po smrti své tak jako my štvát  
Cnekonečnou oblohou s ná-Emimi to stádo hnát. 
 

Jipi ja Gjé, Emijipi ja jó ou... 
 

To Cpřízraky táhnou Emitmou. 
 



 

( 130 )Rodné údolí. 
 
ECesta má přede mnou v dáli mizí  
každý krok v srdci mém zabo-H7lí. 
Zakrát-Eko bude mi všechno Acizí  Ami   
nespat-Eřím své rod-H7né údo-Elí.  
Zakrátko bude mi všechno Acizí  Ami   
nespat-Eřím své rod-H7né údo-Elí.  
 

Já volám nashledanou, Anashledanou 
Enashledanou H7rodné údo-Elí. 
Já volám nashledanou, Anashledanou 
Epři vzpomínce H7srdce zabo-Elí.  

 
Oči mé nevidí jak se stmívá  
nevidí co jsem měl tolik H7rád. 
Jedi-Ené co mi teď ještě Azbývá  Ami   
rodné-Emu údo-H7lí sbohem Edát.  
Jediné co mi teď ještě Azbývá  Ami   
rodné-Emu údo-H7lí sbohem Edát.  
 

Já volám nashledanou, Anashledanou... 
 
Proč se den za každou nocí vrací  
proč se čas na chvíli nezasta-H7ví. 
Já nemu-Esel bych ti své sbohem Adáti  Ami   
kdyby Ednešní H7den na věky Ebyl.  
Já nemusel bych ti své sbohem Adáti  Ami   
kdyby Ednešní H7den na věky Ebyl.  
 

Já volám nashledanou, Anashledanou... 



 

( 131 )Ruty šuty. 
 
GŠinu si to starým Colorádem když tu slyším výkřik vzdále-
D7ný. GJel jsem podle G7hlasu Ca k mému ú-Cmižasu Gležel 
tam muž D7k zemi skole-Gný. 
Jel jsem podle G7hlasu Ca k mému ú-Cmižasu  
Gležel tam muž D7k zemi skole-Gný. 
 

Ruty šuty Arizona Texas. Ruty šuty Arizona D7má. 
GJel jsem podle G7hlasu Ca k mému ú-Cmižasu  
Gležel tam muž D7k zemi skole-Gný. 

 
Sklonil jsem se k jeho obličeji poznal jsem v něm svýho 
dvojní-D7ka. GJeho tělo G7bylo Cprobodáno Cminoži Gteplá 
krev mu D7ještě vyté-Gká. 
Jeho tělo G7bylo Cprobodáno Cminoži  
Gteplá krev mu D7ještě vyté-Gká. 
 

Ruty šuty Arizona Texas. Ruty šuty Arizona D7má. 
Jeho tělo G7bylo Cprobodáno Cminoži  
Gteplá krev mu D7ještě vyté-Gká. 

 
Pravil ke mě hlasem zmírajícím pomoz příteli můj jedi-
D7ný. GByla to G7léčka a Cjá to nevě-Cmiděl  
Gjako starej D7vůl jsem nale-Gtěl. 
Byla to G7léčka a Cjá to nevě-Cmiděl  
Gjako starej D7vůl jsem nale-Gtěl. 
 

Ruty šuty Arizona Texas. Ruty šuty Arizona D7má. 
Byla to G7léčka a Cjá to nevě-Cmiděl  
Gjako starej D7vůl jsem nale-Gtěl. 
Byla to G7léčka a Cjá to nevě-Cmiděl  
Gjako starej D7vůl jsem nale-Gtěl. 



 

( 132 )Vůz do Tennessee. 
 
DTam za modrou horou mod-A7rými le-Dsy  
tam je domov můj tam le-Gží Tenne-Dssee.  
Tam vrátit se k mámě zas Gbych jednou Dchtěl  
vždyť pět dlouhejch let už jsem A7ji nevi-Dděl. 
 
Zapřáh jsem svý koně a A7dal jsem jim Dsměr  
tam za modrou skálu jen Gdál na se-Dver.  
Proč severní hvězda se Gzdá mlha-Dvou  
a divnej mrak divnej stín A7mám za hla-Dvou. 
 
Proč můj vůz je náhle čer-A7nej jako Dtér  
a míří na jih když chci Gjá na se-Dver.  
Proč maj koně v hlavách čer-Gný chocho-Dly  
a díra co mám v hlavě A7už nebo-Dlí. 
 
Proč víko mně na postel A7přitlouka-Djí  
a proč poslední sbohem Gmně dáva-Djí.  
Vždyť loučím se s nima snad Gne napos-Dled  
tak proč ženský pláčou muž-A7ský hryžou Dret. 
 
Proč spouštěj mě pod zem u A7dvou boro-Dvic  
proč hážou na mě hlínu když Gjá jim chtěl Dříct.  
Tak vzkažte mý mámě za Gmodrý le-Dsy  
proč můj vůz k ní nedojel A7do Tenne-Dssee. 
 
A7Tenne-Dssee. A7Tenne-Dssee. 
 



 

( 133 )Jesse James. 
 

G  C  D7  G 
Jesse James chlapík byl hodně Clidí odpra-Gvil  
vlaky přepadával D7rád. 
Bohá-Gčům uměl brát  
chudá-Ckům dával Gzas  
přál bych vám abys-D7te ho mohli Gznát. 
 

Jó CJesse ženu svou tady Gnechal ubohou  
a tři děcka říkám D7vám  
ale tenhle Gpřítel hadí ten Cvám Jesse Gzradí  
já vím tenkrát D7v noci prásk ho Gsám. 

 
Jednou vám byla noc měsíc Ctenkrát svítil Gmoc  
když tu vláček zůstal D7stát.  
Kdekdo Gví že ten vlak  
přepad CJames kabr-Gňák  
Jesse sám se svým D7bráchou ako-Grád. 
 

Jó CJesse ženu svou tady Gnechal ubohou... 
 
Jednou vám Jesse James sedí Cdoma za sto-Glem  
a svým dětem vyprá-D7ví.  
Robert GFord v nočních tmách  
připlí-Cží se jako Gvrah  
a on vám Jesse D7Jamese odpra-Gví. 
 

Jó CJesse ženu svou tady Gnechal ubohou... 
 

G  C  D7  G 



 

( 134 )Blues Folsomské věznice. 
 
GMůj děda bejval blázen texaskej ahasvér a na půdě nám 
po něm zůstal G7vošoupanej kvér. 
Ten Ckvér obdivovali všichni kámoši z oko-Glí  
a D7máma mi říkala nehraj si s tou pisto-Glí. 
 
Jenže i já byl blázen tak zralej pro malér a ze zdi jsem 
sundával tenhle-G7ten dědečkův kvér. 
Pak Cs kapsou vyboulenou chtěl jsem bejt chlap „All 
Gright“ s hol-D7kou vykutálenou  
hrál jsem si na Bony and GClyde. 
 
Ale udělat banku to není žádnej žert sotva jsem do ní 
vlítnul hned zas G7vylít jsem jak čert. 
Že Cspíš než jako kočka já utíkám jak Gslon 
tak D7za chvíli mě veze Harley David-Gson. 
 
Teď vokno mřížovaný mi říká že je šlůs proto tu ve vězení 
zpívám G7tohle folsom blues. CPravdu měla máma radila 
nechoď s tou hol-Gkou a D7taky když říkala nehraj si s tou 
pistol-Gkou. 
A D7taky když říkala nehraj si s tou pistol-Gkou. 



 

( 135 )Když náš táta hrál. 
 
GKdyž jsem byl chlapec malej tak metr nad zemí  
Cscházeli se farmáři tam Gu nás v přízemí 
mezi nima můj táta u piva sedával  
D7a tu svojí nejmilejší Ghrál. 
 

Kvy kvy kvy Ckvy kvy kvy kvy Gk výčepu D7najdu cestu 
Gtřeba po slepu. Kvy kvy kvy Ckvy kvy kvy kvy Gk výčepu 
D7najdu cestu třeba po sle-Gpu. 

 
Teď už jsem chlap jak hora šest stop a palců pět  
Cuž jsem prošel celý státy Ga teď táhnu zpět 
kdybych si ale v světě moh ještě něco přát 
tak D7slyšet zase svýho tátu Ghrát. 
 

Kvy kvy kvy Ckvy kvy kvy kvy Gk výčepu... 
 
Ta písnička mě vedla mým celým životem když  
Cjsem se toulal po kolejích Gžebral za plotem  
a když mi bylo nejhůř tak přece jsem se smál  
když D7jsem si vzpomněl jak náš táta Ghrál. 
 

Kvy kvy kvy Ckvy kvy kvy kvy Gk výčepu... 
 
To už je všechno dávno táta je pod zemí  
Ckdyž je ale noc a měsíc Gpotom zdá se mi  
jako bych od hřbitova kam tátu dali spát  
jsem D7zase jeho píseň slyšel Ghrát. 
 

Kvy kvy kvy Ckvy kvy kvy kvy Gk výčepu... 



 

( 136 )Zvedněte kotvy. 
 
DUž vyplouvá loď John B. už vyplouvá loď John B.  
Okamžik malý jen než popluje A7v dál. 
 

Nechte mě Dplout tak nechte mě Gplout.  
DSil už málo mám A7tak nechte mě Dplout. 

 
Nejdřív jsem se napil a na zdraví všem připil.  
Vím že cesta má konec už A7má. 
 

Nechte mě Dplout tak nechte mě Gplout... 
 
Sklenici svou dopil za krátko u mne byl.  
Okovy na ruce dal a pistole A7vzal. 
 

Sherif John DStone sherif John GStone. 
DMojí svobodu A7vzal sherif John DStone. 

 
Už vyplouvá loď John B. už vyplouvá loď John B.  
Okamžik malý jen než popluje A7v dál. 
 

Nechte mě Dplout tak nechte mě Gplout... 
 
Hm hm hm, hm hm hm.  
Hm hm hm hm hm hm hm hm hm A7hm. 
 

Nechte mě Dplout tak nechte mě Gplout... 



 

( 137 )Bída s nouzí. 
 
GTáta můj snad Cměří jen dva Gcouly  
ale D7dům má velkej jako boží Gchrám.  
A peněz má že Cneví kam se Gkoulí  
a A7stále píše ať se vrátím D7k nám. 
 

Já raděj Gsám chci s tebou Ctřít jen bídu Gs nouzí  
když D7táta můj tě dávno nechce Gznát. 
On nezná rána kdy mě Cjen tvůj dech pro-Gbouzí  
ani D7noc kdy žárem nedá se už Gspát. 

 
Pojď se mnou tam kde řeka Cv údolí se Gkroutí  
než D7ranní mlha trávu oro-Gsí. 
Tam najdem zámek Cz vrbovýho Gproutí  
bez A7oken a jen s lůžkem z ráko-D7sí. 
 

Já raděj Gsám chci s tebou Ctřít jen bídu... 
 



 

( 138 )Drnová chajda. 
 
DJá tu na svým dílci celkem vzato Gbídnej život Dmám a 
tak vypadám dost schlíple pánbůh A7ví. 
Myši Dzačnou rejdit kolem sotva Gvečer usí-Dnám  
na mým dílci v starý A7chajdě drno-Dvý. 
 

Tam dveře Gmají panty z kůže okna Dnejsou zasklený 
kolem kojoti se plížej hlado-A7vý. 
Dovnitř Dvánice mi věje dírou Gv střeše prken-Dný na 
mým dílci v starý A7chajdě drno-Dvý. 

 
Když jsem z domova tam na Východě Gvyjel zbohat-Dnout 
zkusit jestli najdu štěstí kdopak A7ví. Sotva Dnapadlo mi 
tenkrát že mě Gčeká tenhle Dkout  
na mým dílci v starý A7chajdě drno-Dvý. 
 

Tam dveře Gmají panty z kůže... 
 
Ale rád bych aby se tu našla Gdívka laska-Dvá  
jejíž soucit mě z tý bídy vylo-A7ví. Jak bych Džehnal tomu 
andělu že Gživot uzná-Dvá na mým dílci v starý A7chajdě 
drno-Dvý. 
 

Tam dveře Gmají panty z kůže... 



 

( 139 )John Hardy. 
 
GJohn Hardy to byl malej chudinka  
Emiměl za pasem pár boucha-Gček. 
V západním pohraničí chlapa oddělal  
Emichtěl utýct bez oplejtaček,  
Gchtěl utýct D7bez oplejta-Gček. 
 
John Hardy nad karetním stolkem stál  
Emia do hry nechtělo se Gmu.  
Nahnědlá holka dolar na stůl hodila  
Emirozdejte taky Hardymu,  
Grozdejte D7taky Hardy-Gmu. 
 
John Hardy čtyři karty vytáhnul  
Emia Číňan sebral jenom Gdvě.  
John vytáh moc tak Číňan shrábnul bank  
Emia John mu pomoh do rakve,  
Ga John mu D7pomoh do rak-Gve. 
 
Chtěl chytit John vlak směrem na východ  
Emive tmě si ale spletl Gtrať.  
Najednou cítí ruku šerifa  
Emijá musím želízka ti dát,  
Gjá musím D7želízka ti Gdát. 
 
Přivedli Johna na šibenici  
Emia zbejvala jen chvilič-Gka.  
Já zaslech jeho slova poslední  
Emipravdu má jenom bouchačka,  
Gpravdu má D7jenom bouchač-Gka. 
 
Pravdu má D7jenom bouchač-Gka. 



 

( 140 )Hardy. 
 
GJó vo poslední pranici měl CHardy mušku zlou  
a D7teď ho k Fortu vedou a Gčtyři na něj jsou.  
To když si na něj vyšláp sám Cpolicejní šéf  
D7nechtěl aby znovu tekla Gkrev. 
 
A teď mu D7zní (teď mu zní) posled-Gní (poslední)  
zvoně-D7ní (zvonění) jó pohřeb-Gní.  
V okolí se každej bál koho Csejme Hardy dál  
D7marně za ním oddíl vojska Ghnal. 
 
Ten Hardy prostě neuměl Cbez pistole žít  
D7v pekle si dal nalejt a Gcejtí se tam líp.  
Jeho stín se plouží Cnocí častokrát  
D7tam co musel Hardy hlavu Gdo oprátky dát. 
 
A teď mu D7zní (teď mu zní) posled-Gní (poslední)  
zvoně-D7ní (zvonění) jó pohřeb-Gní.  
V okolí se každej bál koho Csejme Hardy dál  
D7marně za ním oddíl vojska Ghnal. 
 
Jó vo poslední pranici měl CHardy mušku zlou  
a D7teď ho k Fortu vedou a Gčtyři na něj jsou.  
To když si na něj vyšláp sám Cpolicejní šéf  
D7nechtěl aby znovu tekla Gkrev. 
 
A teď mu D7zní (teď mu zní) posled-Gní (poslední)  
zvoně-D7ní (zvonění) jó pohřeb-Gní.  
V okolí se každej bál koho Csejme Hardy dál  
D7marně za ním oddíl vojska Ghnal. 



 

( 141 )Oranžový expres. 
 
EUž z rodnýho ranče vidím jen komín a stáj. Hej. AUž 
z rodnýho ranče vidím jen komín a Estáj. Rychlík 
H7v barvě pomeranče  
už mě veze tak good Ebye. 
 
Tak jako světla herny mě stejně vždycky rozruší  
svit Abrzdařský lucerny komáři jisker v ovzdu-Eší.  
Taky když H7oranžovej expres  
mi houká do u-Eší. 
 
Sedím si na uhláku a vyhlížím přes okraje. Ve Asvým 
tuláckým vaku šmátrám po láhvi Toka-Eje.   
Píseň o-H7ranžovýho vlaku  
si zpívám do kra-Eje. 
 
„Kam jedeš tuláku? Nevím. Na New York? Nevím. 
Nebo na Naschville? Nevím. Mě stačí když slyším jak ty 
pražce drncaj důdlá, důdlá, důdlá, důdlá.“ 
 
Tak jako světla herny mě stejně vždycky rozruší  
svit Abrzdařský lucerny komáři jisker v ovzdu-Eší.  
Taky když H7oranžovej expres  
mi houká do u-Eší. 
 
Sedím si na uhláku a vyhlížím přes okraje. Ve Asvým 
tuláckým vaku šmátrám po láhvi Toka-Eje.   
Píseň o-H7ranžovýho vlaku si zpívám do kra-Eje. 
 
Už z rodnýho ranče nevidím komín a stáj. Hej. 
 AUž z rodnýho ranče nevidím komín a Estáj.  
Rychlík H7v barvě pomeranče  
sviští na New York good Ebye. 



 

( 142 )Rovnou. 
 

GRovnou jó tady rovnou. G7   

CRovnou jó tady rov-Gnou. G7 
CProstě tě Dpic a Gnehledej mě Emivíc  
Gto ti ří-D7kám rov-Gnou. 

 
Rovnou jó tady rovnou G7...   

 
Tak už jsem ti teda fouk. G7  CPrsten si dej za klo-Gbouk. G7 

CNechci tě Dznát a Gneměl jsem tě  
Emirád Gto ti ří-D7kám rov-Gnou. 
 

Rovnou jó tady rovnou G7...   
 
Z Kentucky do Tennessee  G7  Cpřes hory a přes le-Gsy. G7 

CZ potoků vo-Ddou já Gsmejvám stopu Emisvou Gto ti ří-
D7kám rov-Gnou. 
 

Rovnou jó tady rovnou G7...   
 
Tak už jsem ti teda fouk. G7  CPrsten si dej za klo-Gbouk. G7 

CNechci tě Dznát a Gneměl jsem tě  
Emirád Gto ti ří-D7kám rov-Gnou. 
 

Rovnou jó tady rovnou G7...   
 

Rovnou jó tady rovnou G7...   



 

( 143 )Toulám se. 
 

GDo rána toulám, Cdo rána toulám,  
Gdo rána toulám se D7jen. 
GToulám se tejden Cmilá mi nejde  
Gdo rána milá mi D7nevyjde Gven. 

 
Povím ti ráno Cnemáš vyhráno  
Gjak budík nemůžu D7stát. 
GLoučím se s tebou, Cloučím se s tebou  
Gna trávě modrý sám D7budu teď Gspát. 
 

Do rána toulám, Cdo rána toulám... 
 

Do rána toulám, Cdo rána toulám... 
 
Nemá to snadný Cmám srdce chladný  
Gk milý co zahá-D7lí.  
GNa místo lásky Cpočítá vrásky  
Gdo rána toulám já D7toulám se Gjen. 
 

Do rána toulám, Cdo rána toulám... 
 

Do rána toulám, Cdo rána toulám... 



 

( 144 )Za chvíli už budu v dáli. 
 
G
Hučku svou na pozdrav smekám kola 

Ami
vlaku slyším hrát tak 

na 
D7

svůj nárazník čekám už jsem 
C
tě měl ako-

G
rád. Zejtra 

ráno až se vzbudíš poznáš 
Ami

že se slehla zem a tvůj 
D7

miláček 
že pláchnul půl-

C
nočním expre-

G
sem. 

 
Za chvíli už budu v dáli za chví-

Ami
li mi bude fajn  

o tvý 
D7

lásce která pálí nebu-
C
du mít ani 

G
šajn.  

Za chvíli už budu v dáli za chví-
Ami

li mi bude fajn  
o tvý 

D7
lásce která pálí nebu-

C
du mít ani 

G
šajn. 

 
Nejdřív zní vlakovej zvonec pak píš-

Ami
ťala je mi hej  

koneč-
D7

ně vím že je konec naší 
C
lásky tuto-

G
vej.  

Z kapsy tahám harmoniku tulác-
Ami

kej song budu hrát  
sedím 

D7
si na nárazníku a je 

C
mi tak jako-

G
rát. 

 
Za chvíli už budu v dáli za chví-

Ami
li mi bude fajn... 

 
Zejtra ráno až se vzbudíš půjdeš 

Ami
hledat jízdní řád  

tvůj mi-
D7

láček někde v dáli bude 
C
zatím s jinou 

G
spát. 

Nevěř holka tulákovi ten má 
Ami

dálku ve vočích a pro 
D7

ty tvý 
věčný slzy na rtech 

C
svých má jenom 

G
smích. 

 
Za chvíli už budu v dáli za chví-

Ami
li mi bude fajn... 

 
Tuláci jsou v celým světě a to 

ami
nikdo nezmění scháze-

D7
jí se 

po tavernách když maj 
C
nohy znave-

G
ný. Vypráví si o svých 

láskách a o 
Ami

dalších setkáních odpo-
D7

vídaj na můj pozdrav 
proto-

C
že jsem jeden 

G
z nich. 

 
Za chvíli už budu v dáli za chví-

Ami
li mi bude fajn... 

 



 

( 145 )Odjíždím v dál. 
 
DJá v životě jsem dneka chytil druhej dech  
tak proto tudy odjíždím pro-D7to ten spěch. 
Od-Gjíždím v dál, odjíždím Dv dál 
tak tedy Agood bye Mary  
ty Gvíš proč jsem Apospí-Dchal. 
 
Protože cesty osudu jdou ňák cik cak 
proto tu podemnou mizí ná-D7kladní vlak. 
Od-Gjíždím v dál, odjíždím Dv dál 
tak tedy Agood bye Mary  
ty Gvíš proč jsem Apospí-Dchal. 
 
Dnes utek nebezpečnej tulák rváč a flink 
odměnu za něj vypisuje D7sám Sing Sing. 
Od-Gjíždí v dál, odjíždí Dv dál 
tak tedy Agood bye Mary  
ty Gvíš proč jsem Apospí-Dchal. 
 
Já v životě jsem dneka chytil druhej dech  
tak proto tudy odjíždím pro-D7to ten spěch. 
Od-Gjíždím v dál, odjíždím Dv dál 
tak tedy Agood bye Mary  
ty Gvíš proč jsem Apospí-Dchal. 
 



 

( 146 )Little Big Horn. 
 
DmiTam kde leží Little Big Horn je indiánská zem  
tam přijíždí generál Custer Gmise svým praporem. 
Mod-Dmirý kabáty jezdců stíny Gmidlouhejch karabin  
a Dmiz indiánských signálů po nebi letí Ddým. 
 

Říkal to Jim Bridger já měl jsem v noci A7sen  
pod sedmou kavalerií jak krví rudne Dzem. 
Kmen Siouxů je statečný a D7dobře svůj kraj Gzná  
proč A7Custer neposlouchá ta slova varov-Dminá. 

 
Tam blízko Little Big Hornu šedivou prérií  
táhne generál Custer se svou Gmikavalerií.  
Mar-Dmině mu stopař Bridger radíGmizpátky povel dej  
je-Dmidinou možnost ještě máš život si zacho-Dvej. 
 

Říkal to Jim Bridger já měl jsem v noci A7sen... 
 
Tam blízko Little Big Hornu se snáší smrti stín  
padají jezdci z koní vý-Gmistřely z karabin.  
DmiLímce modrých kabátů bar-Gmiví krev červená  
kmen DmiSiouxů je statečný a dobře svůj kraj Dzná. 
 

Říkal to Jim Bridger já měl jsem v noci A7sen... 
 
Pak všechno ztichlo a jen tam-tam duní nad krajem  
v oblaku prachu mizí Siou-Gmixů vítězný kmen.  
A Dmicáry vlajky hvězdnatý po Gmikopcích vítr vál  
tam Dmiuprostřed svých vojáků leží i gene-Drál. 
 

Říkal to Jim Bridger já měl jsem v noci A7sen... 



 

( 147 )Já jsem vandrák a karbaník. 
 
DJá jsem vandrák a karbaník  
a po Gkrajích jezdím sám 
sotva Dleze už můj Hmivraník  
jó a A7taky dost chlas-Dtám. 
 
Že jsem syčák a že jsem  
sígr nechce Gmě znát ani Bůh 
šerif Dčíhá na můj Hmiflígr  
jenom A7chřestýš je můj Ddruh. 
 
Jak tak jezdím na vraníku  
tak už Gneznám pojem čest 
ten ne-Dní v mým záko-Hminíku  
tam je A7pistol nůž a Dpěst. 
 
Že nemůžu jezdit s párou  
jezdím Gaspoň pod párou 
kašlu Dna tě pane HmiBože  
s tvou ne-A7beskou patro-Dlou. 
 
Já jsem vandrák a karbaník  
zkouře-Gnej jsem nehezky 
tak mě Dmůžeš Bože Hmiškrtnout  
v tý svý A7knize nebes-Dký. 
 
Já jsem vandrák a karbaník  
a po Gkrajích jezdím sám 
sotva Dleze už můj Hmivraník  
jó a A7taky dost chlas-Dtám. 



 

( 148 )Dnešní noc bude dlouhá. 
 
CDnešní noc bude dlouhá má G7drahá  
noc dnešní v Richmondským věze-Cní.  
V okně mým pevná mříž ty snad D7vůbec nevíš  
že tu G7mám i svoje srdce vězně-Cný. 
 
Místo hvězd jenom dým mříží G7vidím  
richmondský vlak když míří tam k Cvám.  
Od kytary mý pár snad D7s sebou si vzal  
tónů G7písně co tobě zpí-Cvám. 
 
Že tu sedím tak sám v cele G7temný  
oknem vidím jenom dým za tra-Ctí.  
A ten dým k zemi pad když vlak D7zmizel jak had  
doufám G7že můj pozdrav cestou neztra-Ctí. 
 
Teď jen fotku tvou líbám a G7hladím  
kytara má mi boky tvý připomí-Cná.  
Noc teď na mě shlíží malým D7oknem s mříží  
s tebou G7zatím spí lepší než Cjá. 
 
Noci budou dnes dlouhý má G7drahá  
jak dnešní v lapáku Richmond-Cským.  
Ty jsi daleko tam kam se D7nedovolám  
mně teď G7zbejvá jen smutek a Cdým. 
 



 

( 149 )Šlapej dál. 
 
DHej nandej na sebe modrý A7džíny  
vlak houká v kopci je poma-Dlej.  
Tak vstávej s tý udusaný A7hlíny  
hej tuláku už je ráno a tak oči otví-Drej. 
 

Šlapej dál tak táhni ke všem A7čertům  
tohleto je město prokla-Dtý 
a šerif náš ten nerozumí A7žertům  
a tak tohle ráno mohlo by bejt pro tebe dost Dzlý. 

 
Hej plandej už dál jak vede A7cesta  
a koukej si chytit ňákej Dvlak.  
Šerif náš je z pepřenýho A7těsta  
a jak zmerčí tuláka tak začne řádit jako Ddrak. 
 

Šlapej dál tak táhni ke všem A7čertům…  
 
Hej nandej na sebe modrý A7džíny  
vlak houká v kopci je poma-Dlej. 
Jeď dál kam povedou tě A7šíny  
a k našemu městu už se nikdy víckrát nevra-Dcej. 
 

Šlapej dál tak táhni ke všem A7čertům…  



 

( 150 )Čtyři bytelný kola. 
 
CČtyři G7bytelný Amikola Fmá náš proklatej Gvůz.  
Ale Cještě Fpár Cdlouhejch G7mil Czbejvá Fnám Ctam je 
G7cíl a tak Czpívej o San-G7ta CCru-Fu-Cuz.  C7  FPolykej 
whisky a Czvířenej prach G7nesmí nás Cporazit strach.Až 
Fpřejedem támhleten Cpískovej plát D7pak nemusíš se G7už 
rudochů Cbát. 
 

 „Georg, už jsem celá roztřesená zastav.  
Zalez zpátky do vozu ženo a mlč.“ 

 
Jen tři G7bytelný Amikola Fmá náš proklatej Gvůz. Ale Cještě 
Fpár Cdlouhejch G7mil...  
 

„Tatínku, tatínku už mám plnej nočníček.  
Proboha synku to není nočníček ale soudek s prachem.“ 

 
Jen dvě G7bytelný Amikola Fmá náš proklatej Gvůz. Ale 
Cještě Fpár Cdlouhejch G7mi... 
 

„Synu, synu. Jedeme jako s hnojem.  
Jó koho jsem si naložil toho vezu.“ 

 
Jen jedno G7bytelný Amikolo Fmá náš proklatej Gvůz.  
Ale Cještě Fpár Cdlouhejch G7mil... 
 

„Georg já se strašně bolím Indiánů.  
Zatáhni za sebou plachtu ženo a mlč.“ 

 
Už žádný G7bytelný Amikolo Fnemá náš proklatej Gvůz. Ale 
Cještě Fpár Cdlouhejch G7mil... 



 

( 151 )Na vánoce ráno. 
 
CNa vánoce Eráno Fštědrej den tehdy Fmibyl 
Cjá se v cele Amitemný  
samej D7smutek probu-G7dil. 
 
CNa vánoce Eráno Fbejvalo rok co Fmirok 
Cjá chodil jsem do Jack-Amisonu  
pít Fbrendy svý a Ggrog. 
 

CJó holka ach Eholka Fdobře to Fmivíš  
Cproč já byl tenkrát Amiu brendy  
a D7teď je u mne G7mříž. 
CJó holka ach Eholka Fdobře to Fmivíš  
Cproč já byl tenkrát Amiu brendy  
a Fteď je Gu mne Cmříž. 

 
Na vánoce Eráno já Fzas do Jacksonu Fmijel 
Cšerif Brandt tam Amiholku mou  
na D7svejch kolenou G7měl. 
 
CNa vánoce Eráno když Fztichnul jek a Fmikřik 
Cna zemi ležel Amišerif Brendt  
o Fkus dál pomoc-Gník. 
 

CJó holka ach Eholka Fdobře to Fmivíš... 



 

( 152 )Žloutnou už trávy. 
 
DŽloutnou už trávy odcházím A6  D7 
a beru s sebou i svůj  Gstín.  
A všechno hloupý máme-Dní  
se v temnou šeď teď promě-A7ní. 
 
Temnej mrak slunce zakrý-Dvá A6  D7 
třpytu z tvých očí ubý-Gvá. 
Co děláváš to chtěl bych Dznát  
A7když jedu do hor stáda Dhnát.  G  D 
 
Tak dál se D7mraků tajně Gptám  
večer vyhlížím ke hvěz-Ddám  
snad mě ty D7mraky nacho-Gvý  
A7o tobě něco napo-Dví. G  D 
 
Vzpomínky stále bloudí v tmách A6  D7 
vzkaz posílám ti po hvěz-Gdách.  
Že zejtra koně obrá-Dtím  
A7a za tebou se navrá-Dtím. G  D 



 

( 153 )Zrádný banjo. 
 
Dslunce pálí jak ďas a za krátkej čas vzdáš hold suchej 
A7švestce. Sem do žáru skal psa bys nevyhnal  
a tím spíš žádný Djezdce. Ptáci ani píp a čtvernohej můj 
džíp trávu přestal Gžrát. Než bych tu usnul nudou i když 
Dvím že trable budou tak mi A7nezbejvá než polku Dhrát. 
 

G(Samej rum a samý pívo. Zase rum a zase pívo)  
Zas to zrádný banjo ve svejch rukách D7mám  
zas to zrádný banjo šátkem utí-Grám. 
Do dlaní mě pálí tenhle hromskej Ckrám. 
Radši bych ho vzal a Gdo bazáru dal  
jenže D7pak bych tu zůstal Gsám. Můj G7Bóže. 
CRadši bych ho vzal a Gdo bazáru dal  
jenže D7pak bych tu zůstal Gsám. G#  A 

 
Slunce Dpálí si dál jako horkej tál v prstech praskaj 
A7klouby. Je-li pondělí nebo snad úterý jó po tom je mi 
Dhouby. Kojot hledá tůň a ve stoje můj kůň  
klidně začal Gspát. Než bych tu usnul nudou  
i když Dvím že trable budou tak mi  
A7nezbejvá než polku Dhrát. 
 

G(Samej rum a samý pívo. Zase rum a zase pívo)  
Zas to zrádný banjo ve svejch rukách D7mám... 



 

( 154 )Vlak má zelenou. 
 

EJen si pla-Aa-Eač slzy utírej  
na ranč můj šátkem svým zamá-H7vej.  
Jeď si Edá-Aá-Eál vlak má zelenou  
teď už máš Apánbů Eví H7cestu zvole-Enou. 

 
Když k tanci jsem chtěl Ana parket tě Ebrát  
tak nemělas mi holka košem H7dát.  
To Evšechno mělas uvážit si Adřív  
než jsem na Ejinou holku H7tam od stolku Ekýv. 
 

Jen si pla-Aa-Eač slzy utírej... 
 
Když vlak už houká Asmutek v očích Emáš  
a bílým šátkem slzy utí-H7ráš.  
To Evšechno mělas uvážit si Adřív  
než jsem na Ejinou holku H7tam od stolku Ekýv. 
 

Jen si pla-Aa-Eač slzy utírej... 
 
Teď do vagónu Anechceš nased-Enout  
a bílým šátkem konec odmáv-H7nout.  
To Evšechno mělas uvážit si Adřív  
než jsem na Ejinou holku H7tam od stolku Ekýv. 
 

Jen si pla-Aa-Eač slzy utírej... 
 



 

( 155 )Tři kříže.  
DmiDávám sbohem Cbřehům prokla-Amitejm  
který Dmiv drápech má Cďábel Dmisám. 
Štíhlou přídí Cšalupa „My AmiGreiv“  
míří Dmik útesům Ckterý Dmiznám.  

Jen tři Fkříže z Cbílýho kame -Aminí  
někdo Dmido písku Cposklá-Dmidal 
slzy Fv očích měl a Cv ruce znave-Aminý  
lodní Dmideník co Csám do něj Dmipsal.  

První kříž snad Cznamená jen Amihřích  
samý Dmipití a Ckarty Dmijen.  
Chřestot nožů při Ckterým přejde Amismích  
srdce Dmikámen a Cjméno DmiSten.  

Jen tři Fkříže z Cbílýho kame -Aminí...  
Já Bob Green mám Ctváře zjizve-Aminý  
štěkot Dmipsa zněl když Cjsem se Dmismál 
druhej kříž mám Ca spím pod ze-Amimí  
že jsem Dmifalešný Ckarty Dmihrál.  

Jen tři Fkříže z Cbílýho kame -Aminí...  
Třetí kříž snad Cvyvolá jen Amivztek  
Katy DmiRogers těm Cdvoum život Dmivzal 
svědomí měl Cvedle nich si Amiklek. 
„Já vím že trestat je lidský ale odpouštět je Božský  
tak ať mi Bůch odpustí“. C  Dmi  

Jen tři Fkříže z Cbílýho kame -Aminí  
jsem jim Dmido písku Cposklá-Dmidal 
slzy Fv očích měl a Cv ruce znave-Aminý  
lodní Dmideník a Cv něm co jsem Dmipsal.  
Jen tři Fkříže z Cbílýho kame -Aminí... 



 

( 156 )Frankie Dlouhán. 
 
CKolik je smutného když Fmraky černé Cjdou  
lidem nad hla-G7vou Fsmutnou dála-Cvou-G7ou. 
CJá slyšel příběh který Fvelkou pravdu Cměl 
za čas odle-G7těl Fkaždý zapo-Cměl. 
 

Měl kapsu Gprázdnou Frankie Dlouhán  
po státech Ftoulal se jen Csám  
a že byl Fveselej tak Ckaždej měl ho G7rád. 
Tam ruce Fk dílu mlčky přiloží a Czase jede Amidál  
Fkaždej kdo s ním Gchvilku byl  
tak Fdlouho Gse pak Csmál. 

 
Tam kde byl pláč tam Frankie Fhezkou píseň Cměl  
slzy neměl G7rád Fchtěl se jenom Csmá-G7át. 
CA když pak večer ranče Ftiše usí-Cnaj  
Frankův zpěv jde G7dál Fnocí s písní Cdál. 
 

Měl kapsu Gprázdnou Frankie Dlouhán... 
 
Tak Frankieho vám jednou Fnašli přestal Cžít  
jeho srdce G7spí Ftiše smutně Cspí-G7í. 
CBůhví proč a za co tenhle Fsmíšek konec Cměl  
farář píseň G7pěl Fumíráček Czněl. 
 

Měl kapsu Gprázdnou Frankie Dlouhán... 
 



 

( 157 )Sedm žlutejch kamínků. 
 
ASedíš tu a Dposloucháš jak E7řeka hučí Atmou.  
Mlčet zlato Dmluvit stříbro a E7tak mlčím s te-Abou.  
 

Sedum žlutejch Dkamínků E7mám na dla-Ani.  
Sedum žlutejch Dkamínků E7sedum svítá-Aní. 

 
Jen sedum žlutejch Dkamínků E7mám na dla-Ani... 

 
Divíš se co Dznamená těch E7sedum kame-Anů.  
Já ti na to Dodpovím E7že sedum dlouhejch Adnů. 
 

Sedum žlutejch Dkamínků E7mám na dla-Ani...  
 
Jen sedum žlutejch Dkamínků E7mám na dla-Ani... 

 
Až odejdeš mi Ddo dáli E7co mi zůsta-Ane.  
Každej den jeden Dkamínek E7v řece uto-Ane. 
 

Sedum žlutejch Dkamínků E7mám na dla-Ani...  
 
Jen sedum žlutejch Dkamínků E7mám na dla-Ani... 

 
Až konečně den Dposlední za E7hory zapad-Ane.  
U řeky se sedmi Dkameny si E7ruce podá-Ame. 
 

Sedum žlutejch Dkamínků E7mám na dla-Ani...  
 

Jen sedum žlutejch Dkamínků E7mám na dla-Ani... 
 



 

( 158 )Listopad. 
 
DMálo jím a Gmálo spím Dmálo kdy tě Gvídám  
Dmálo kdy si F#minechám něco Emizdát.  A 
GDoma nemám Dstání už Hmiod jarního Gtání  
Ccítím že se blíží listo-Dpad. 
Hm hm hm, hm hm hm, hm hm hm. 
 

Listopado-Cvý písně God léta už Dslýchám  
vítr ledo-Emivý Gpřinesl je Dk nám. 
Tak mě neče-Ckej dneska Gnikam nepos-Dpíchám  
listopado-Emivý Gpísni naslou-Dchám. 

 
Chvíli stát a Gposlouchat jak Dvítr větve Gčistí  
Dk zemi padá F#mizlatý vodo-Emipád.  A 
GPod nohama Dcinká to Hmipoztrácené Glistí  
Cvím že právě zpívá listo-Dpad. 
Hm hm hm, hm hm hm, hm hm hm. 
 

Listopado-Cvý písně God léta už Dslýchám... 
 
Dál a dál tou Gzáplavou co Dpod nohou se Gblýská  
Dco mě nutí F#mido zpěvu se Emidát. A 
GTak si chvíli Dzpívám a Hmipotom radši Gpískám 
Cpíseň co mě učil listo-Dpad. 
Hm hm hm, hm hm hm, hm hm hm. 
 

Listopado-Cvý písně God léta už Dslýchám... 
 



 

( 159 )Rosa na kolejích. 
 

G6  G#6  A6  G#6  G6  D 
Tak jako jazyk G6stále na-G#6rá-A6ží  
na vylomenej Dzub.  
Tak se vracím G6k svýmu ná-G#6dra-A6ží  
abych šel zas Ddál. 
Přede mnou G6stíny se Aplouží  
a Hminad krajinou Ddimkrouží  
podivnej G6pták, G#6  A6pták nebo Dmrak. 
 

Tak do toho G6šlápni ať A6vidíš kousek Dsvěta  
vzít do dlaní G6dálku A6zase jednou Dzkus. 
Telegrafní G6dráty A6hrajou ti už Dléta  
nekonečně G6dlou-G#6hý A6mono-G#6tón-G6ní Dblues.  
Je ráno, je ráno.  
Nohama G6stí-G#6ráš A6rosu na G#6ko-G6le-Djích. 
Nohama G6stí-G#6ráš A6rosu na G#6ko-G6le-Djích. 

 
Pajda dobře G6hlídá po-G#6cest-A6ný  
co se nocí Dtoulaj.  
Co si radši G6počkaj až G#6se A6stmí  
a pak šlapou Ddál. 
Po kole-G6jích táhnou Abosí  
a Hmina špagátku Ddimnosí  
celej svůj G6dům G#6  A6deku a Drum. 
 

Tak do toho G6šlápni ať A6vidíš kousek Dsvěta... 
 



 

( 160 )Na cestě. 
 
DVždycky u silnice Astával deku do půl Dzad A  

Dať si mával jak si Amával nechtěli ho Dbrát. A GNikdy 
DKerouaca Eminečet a H7neznal třetí Emiproud. GPřesto 
Dbýval Aspolu Ds Deanem Akaždej Dvíkend Aon the Droad. A 
 

GTak mi Dřekni Gna co vlastně Dmám  
Gmoudros-Dti vyčtený z Emiknížek.  
GCo je Ddobrý Gna to přijdu Dsám  
Gco je Dšpatný nad tím Ckřížek udě-Alám. 

 
DNikdy neměl ani Azdání jak se hrával Dbop A  

Dměl jen slinu na to-Aulání a překážel mu Dstrop. A GŽivo-
Dtem na plný Emipecky a H7neubírat  
Emiplyn. GTuhle Dvíru Ana svý Dpouti Avždycky  
Dvzýval ASal i DDean. A 
 

GTak mi Dřekni Gna co vlastně Dmám... 
 
DTohle na cestě mi Aříkal já ho kdysi Dvzal A  

Dpotom zavolal jen Adíky a já frčel Ddál. A  
GOd těch Ddob jsem vždycky Emihlídal ať H7kamkoli jsem 
Emijel. GNesto-Djí-li Au pat-Dníku Ase svou Dvírou ADean i 
DSal. A 
 

GTak mi Dřekni Gna co vlastně Dmám... 
 
DVždycky u silnice Astával deku do půl Dzad A … 



 

( 161 )Hudsonský šífy. 
 
AmiTen kdo nezná hukot vody lopat-Ckama vířený  
jako Gjá jó jako Amijá kdo Hudsonský slapy nezná sírou 
Gpekla sířený ať se Amina Hudsonský Gšífy  
najmout Amidá. GJo G#ho Amihó.  
Ten kdo nepřekládal uhlí šíf když Cna mělčinu vjel málo 
Gzná jó málo Amizná ten kdo neměl tělo ztuhlý až se 
Gnočním chladem chvěl ať se Amina Hudsonský Gšífy 
najmout Amidá. GJo G#ho Amihó. 
 

A-Fhoj páru tam Amihoď ať Gdo pekla se dříve dohra-
Amibem. GJo G#ho Amihó, Gjo G#ho Amihó.  
GJo G#ho Amihó, Gjo G#ho Amihó. 

 
Ten kdo nezná noční zpěvy zaros-Ctenejch lodníků  
jako Gjá jó jako Amijá ten kdo cejtí se bejt chlapem umí 
Gdělat rotyku ať se Amina Hudsonský Gšífy  
najmout Amidá. GJo G#ho Amihó.  
Ten kdo má na bradě mlíko kdo se Crumem neopil málo 
Gzná ten málo Amizná kdo necejtil hrůzu z vody v níž se 
Gmálem utopil ať se Amina Hudsonský Gšífy  
najmout Amidá.GJo G#ho Amihó. 
 

A-Fhoj páru tam Amihoď... 
 
Kdo má roztrhaný boty kdo má Cpořád jenom hlad  
jako Gjá jó jako Amijá kdo chce celý noci čuchat pekel-
Gnýho ohně smrad ať se Amina Hudsonský Gšífy najmout 
Amidá. GJo G#ho Amihó. 
Kdo chce zhebnout třeba zejtra komu Cje to všechno fuk 
kdo je Gsám jako Amijá kdo má srdce v správným místě kdo 
je Gprostě príma kluk ať se Amina Hudsonský Gšífy najmout 
Amidá.GJo G#ho Amihó. 
 

A-Fhoj páru tam Amihoď... 



 

( 162 )Antiptáčata. 
 
DNa kytaru hrála a zpívala moc krásně že prej holky těžší 
to maj. Já poslouchal a koukal a říkal si no jasně D7je to 
krása ještě mi hraj. 
GA na lásku jsem myslel a pododobný věci já Dv hudbě 
jako po vodě plul. E7A potom mi to došlo a já jsem zařval 
kecy A7to co zpíváš pravdy je půl. 
 

GVíš mužský to taky nemaj Dlehký  
kříž je občas s holkama E7ží-A7ít. 
GVíš mužský to vážně nemaj Dlehký  
E7spíš A7je to tak že jsme si Dkvit. 

 
Pak sbalili jsme bágly a vyrazili spolu a táhli spolu 
hromadu let a cejtili se vobčas na pomocnou školu  
to D7jak se s náma vobracel svět. GV týhle naší písni 
změnili jsme větu Dtakže trochu jinak teď zní. 
E7Nehrajeme sami šli jsme do duetu A7zpívá se mnou a já 
pak s ní. 
 

GVíš mužský to vážně nemaj Dlehký  
kříž je s váma holkama E7ží-A7ít. 
GVíš holky to taky nemaj Dlehký  
E7spíš A7je to tak že jsme si Dkvit. 

 
GVíš nikdo to vlastně nemá Dlehký  
víš asi tak musí to E7bý-A7ýt. 
GVíš nikdo to vlastně nemá Dlehký  
E7víš A7asi tak musí to Dbýt. 

 



 

( 163 )Pojďme se napít. 
 
DPěkně tě vítám Glás-Ako Dmá tak trochu Fmizbitá a Gvíc 
soukro-Amá. D  Pěkně tě vítám Gčemu vděčím  
Fmiza tak vzácnou Hmichvíli Gjednou za sto Alet. 
 

Pojďme se Dnapít, poďme se Gnapí-Fmií-Emiít  
ať Dnám ma-Emijí Gz čeho slzy Dtýct.  
Pojďme se napít, poďme se Gnapí-Fmií-Emiít  
ať Dnám ma-Emijí Gz čeho slzy Dtýct.  

 
V nohách ti dřepí Gbí-Alej Dpták.Už nejsme Fmislepí a Gzlí 
nao-Apak. D  Už nejsme slepí a Grozdejchaní Fmijako když 
se Hmispěchá Gbránou vítěz-Aství. 
 

Pojďme se Dnapít, poďme se Gnapí-Fmií-Emiít... 
 
V očích ti svítí a Gslád-Ane Ddech a něco Fmik pití tu Gční 
na sto-Alech. D  A něco k pití a Gnepospíchej  
Fmistoletá má Hmilásko Gvždyť už nemáš Akam. 
 

Pojďme se Dnapít, poďme se Gnapí-Fmií-Emiít... 
 
Pěkně tě vítám Glás-Ako Dmá. 
 



 

( 164 )Osamělý město. 
 
GTen Cden co vítr Dlistí z města Gsvál můj Cdžíp se vracel 
Djako by se Emibál že Casfaltový Dmoře odliv Gmá a Cstáj že 
svýho Dkoně nepo-Ezná. 
 

Řekni Gkolik je na světě kolik je takovejch Dměst  
řekni Amikdo by se vracel všude je tisíce Emicest. 
Tenkrát Gkdyž jsi mi Terezo řekla že ráda mě Dmáš 
tenkrát Amiptal jsem se Terezo kolik mi polibků Emidáš 
napo-Dsled, napo-Gsled. 

 
Já Cz dálky viděl Dměsto v slunci Gstát a Cdál jsem se jen 
Ds hrůzou musel Emiptát. Proč Cvítr mlátí Dspoustou oke-
Gnic proč Cjsou v ulicích Dauta jinak Enic. 
 

Řekni Gkolik je na světě kolik je takovejch... 
 
Do Cprázdnejch beden Dzvotvíranejch Gaut za-Cznívá 
odně-Dkud něžný tón Emiflaut. A Cv závějích sta-Drýho 
papí-Gru vá-Clej se černý Dklapky z klaví-Erů. 
 

Řekni Gkolik je na světě kolik je takovejch... 
 
Tak Cloudám se tím Dhrozným městem Gsám a Cvím že 
Tere-Dzu už nepot-Emikám. Jen Cjá tu zůstal Ds prázdnou 
uli-Gcí a Cosamělý Dměsto mlčí-Ecí. 
 

Řekni Gkolik je na světě kolik je takovejch... 



 

( 165 )Amazonka. 
 
AByly krásný naše plány byla jsi můj  
celej C#misvět  Cmi  Hmi  čas je vzal a nechal Arány  
Hmistarší jsme jen o pár Elet.  
 
Tenkrát E7byly děti Amalý ale život  
utí-C#miká  Cmi  Hmi  už na „táto“ slyší Ajinej  
Hmii když si tak neří-Eká.  
 

E7Nebe modrý zrcad-Alí se  
F#v řece která všechno Hmiví 
stejnou barvou jakou Aměly  
Hmitvoje oči džíno-Evý.  

 
Kluci E7tenkrát co tě Aznali všude kde jsem s tebou C#mibyl 
Cmi  Hmi  Amazonka říká-Avali  
Hmia já hrdě přisvěd-Ečil. 
 
Tvoje E7strachy že ti Amládí pod rukama  
utí-C#miká  Cmi  Hmi  vedly k tomu že ti Anikdo  
HmiAmazonka neří-Eká. 
 

E7Nebe modrý zrcad-Alí se... 
 
Zlatý E7kráse cingr-Alátek jak sis časem  
mysle-C#mila  Cmi  Hmi  vadil možná trempskej Ašátek  
Hminosit dáls ho nechtě-Ela. 
 

E7Teď jsi víla z pane-Aláku  
F#samá dečka samej Hmikrám  
já si přál jen abys Abyla  
Hmipořád stejná přísa-Ahám. HmiPořád stejná přísa-
Ahám. HmiPořád stejná přísa-Ahám. A4sus  A 



 

( 166 )Líbám tě dnes naposledy. 
 
GŠtíhlý škuner D7na vlnách se Ghoupá  
skryj se v mém D7náručí než odliv Gzahučí. D7 
GNebuď dívko D7na hubičku Gskoupá  
tvůj malý A7plavčík tě už lásce nau-D7čí. D+ 
 

GLíbám tě dnes naposledy  
v Yukonu už  táhnou le-Cdy  
D7vím jak je to Gs námi A7vím že tě jiný D7zmámí. 
GLoučím se jen symbolicky  
dopadne to jako vždyc-Cky 
jiný D7bude tě mít Grád až budu A7v dá-D7li Gspát. 

 
Když se škuner D7do přístavu Gvrátí  
prvně kam D7musí jít plavčík svou Gtouhu skrýt. D7 
GK dívence kde D7šťastné noci Gkrátí 
jako by A7všechnu lásku chtěl si s sebou D7vzít. D+ 
 

GLíbám tě dnes naposledy... 
 
Když se loučí D7v náručí ji Gsvírá  
říká: „Snad D7za měsíc zlíbám tvou Ghebkou líc“.  D7 
GPro lásku se D7děvče neu-Gmírá  
možná že A7nevrátím se k nikdy D7víc. D+ 
 

GLíbám tě dnes naposledy... 
 

Jiný D7bude tě mít Grád až budu A7v dá-D7li Gspát. 
 



 

( 167 )Krásná Isabel. 
 
AVždy když hledím do hvězd zářivých  
Hmividím jasné slzy v očích tvých 
E7a mé srdce na Aširém moři  
po H7tobě hoří  tou-E7hou. 
 

AKrásná Isabel tvé oči E7zřel plav-Ačík  E7 
Akrásná Isabel tvá ústa H7měl plav-E7čík 
Dneplač vždyť on zas Abu-F#mide  
H7líbat tvé rety E7rudé   
Avždyť na Isabel nezapo-H7mněl E7plav-Ačík. 

 
Tisíc lodí kříží oceán  
Hmijá jsem plavčík a ne kapitán  
E7kdyby mělo být Apo mé vůli  
tak H7bychom pluli k to-E7bě. 
 

AKrásná Isabel tvé oči E7zřel plav-Ačík... E7 
 
Až zas jednou z dáli uvidíš  
Hmido přístavu plout loď blíž a blíž 
E7na stožáru tvůj Aplavčík malý  
ti H7bude z dáli zpí-E7vat. 
 

AKrásná Isabel tvé oči E7zřel plav-Ačík... E7 
 



 

( 168 )Chata na vodě.  
G
Má to svoje výhody míti chajdu u vody  

dneska se to všeobecně 
D7

říká. 
Přijde ale potopa udělá to pochopa  
z nájemníka máte nebož-

G
tíka. 

Jářku ještě tohleto jen tak přeci nejde to  
rybám svoje lepé tělo 

C
dát. 

Vzal jsem rozum do hrsti a 
G
pohladil jej po srsti  

a 
A7

tak jsem lehce přišel na ná-
D7

pad. Hejahou.  
Inu 

G
mám dívenko chatu na vodě postavil jsem si ji na dno do 

lodě jako 
D7

ňáký plavčík se toulám světem  
kde zakot-

G
vím to 

A7
nechám náho-

D7
dě. Hejahou. 

Na sto-
G
žáru vlajka už se třepetá  

pojedem dívenko spolu do světa 
kde mě-

D7
síček vykoukne nad palubou  

tam láska 
G
roz-

D7
kvé-

G
tá.  

Ten kdo musí po souši věčně osud pokouší  
z vlaku leze zmuchlanej jak 

D7
sláma. 

Lehce přijde k úrazu z vrchu sjede po vazu  
pak ho čeká na Olšanech 

G
jáma. 

Dívko nelež na trávě brouk tě kousne na hlavě  
pojď se ke mně na sluníčko 

C
hřát. 

Do plachet nám vítr duje 
G
kolem racek poletuje  

A7
všude ticho nikde žádnej 

D7
chvat. Hejahou.  

Inu 
G
mám dívenko chatu na vodě...  

Pevnina je nejistá vždycky něco přichystá  
na každýho šije ňákou 

D7
boudu. 

Ať květen či prosinec v osadě je blázinec  
a v poledne všude plno 

G
čoudu. 

Všecko se to hlemýždí do bot lezou hlemýždi  
myška v hrnci leckým zahý -

C
bá. 

Co i kovboj na prérii 
G
musí honit s koltem zmiji  

A7
s námi nehne ani velry-

D7
ba. Hejahou.  

Inu 
G
mám dívenko chatu na vodě... 



 

( 169 )Anglická sobota. 
 
DMy jsme parta veselá jezdíme rádi A7ven  
proto anglická sobota je náš dávný Dsen. 
GChtěli bychom volna víc Da celému světu říct  
A7že když jedem na osadu zpíváme od Dplic. 
 

My jezdíme do přírody a A7tam u vody stavíme Dstan 
někde v mlází co nám schází nás A7nerozhází když hoří 
Dplán. GVykašlem se Dna robotu na tu slotu E7chcem jen 
anglic-A7kou sobotu za robotu Dvšak ti páni z plánování 
nám A7zapomněli na Dni. 

 
Lecjakej pan ministr jezdí rád na ry- A7by  
a o slušným trempovi má vážné pochy-Dby. 
GKdyž chce ale najít klid Dmusí mezi nás přijít 
A7aby poznal že jsme mladí a že chceme Džít. 
 

My jezdíme do přírody... 
 
Pražskej rozhlas uspořádal trempskou rela-A7ci  
mnoho lidí z té relace mělo legra-Dci. 
GTi páni co tam mluvili Dnikdy trempy nebyli  
A7asi by se bez těch keců neuživi-Dli. 
 

My jezdíme do přírody... 
 
Musíme se přiznat však že mezi námi A7jsou  
tací trempi kteří hned tak asi nevym-Dřou. 
GJejich úvodní role Dzačíná vole, vole  
A7končí v šenku v ruce sklenku nohy na sto-Dle. 
 

My jezdíme do přírody... 



 

( 170 )Ve strážním koši. 
 
EmiNa moři v podvečeru námořníci na škuneru  
H7ulekli se šlak je trefit Emimohl.  H7 
EmiNa lodi kýho výra  
ve dně zela velká díra  
H7ňákej šutr někde do nich Emišlohl. 
AmiHalou, halou. Namočený jsme tu príma  
Eminesvědčí nám H7vlhký klíma 
Emináramně naříkali vodu pořád pumpovali  
A7až se každej v kříži namo-D7hl. 
 

Ve strážním Amikoši seděli dva Ghoši kouřili svý 
D7havana říkali Hosa-Gna. D7Nás nebez-Amipečí přece 
neroz-Gbrečí my sedíme D7nahoře čumíme do mo-Gře. C  

G Našinec proč by se Cbál na mělčině loď se 
Gnerozřachá hačneme si na mo-Cčál chechtat budeme se 
A7chachacha. D7 
Ve strážním Amikoši seděli dva Ghoši  
vzali sobě D7pyžama kejvali noha-Gma. C  G 

 
EmiStvořeni přec nejsme aby ožrali nám tělo krabi  
H7námořnici zmítali se Emihořem. H7 
EmiVenkoncem jsme my vždycky  
vyváznuli strategicky  
H7nakonec to takhle blbě Emizvořem. 
AmiHalou, halou. Vody máme plný plíčky Emipolykáme 
H7andělíčky. 
EmiMarná jejich snaha byla loď se s nima potopila  
A7jenom stožár koukal nad mo-D7řem. 
 

Ve strážním Amikoši seděli dva Ghoši... 



 

( 171 )Prodám boudu. 
 
GStojí cosi jako bouda na pokraji skály D7jako starý 
opuštěný Ghrad. D7  GTremp i člověk obyčejný pověst slyší 
z dáli D7že ji ještě nikdo nevy-Gkrad. G7 CKaždý říká že je 
Gtřeba dát Adráteníkem dráto-D7vat. 
GTrempíř Johny se svým pejskem po okolí coural  
D7v osadě se po noclehu Gptal. 
 
„Kde se vzal tu se vzal divnej trempíř před ním stál.  
Honzu se psem sladkým hlasem do svý boudy zval.“  
 

Kamaráde (No tak co je) prodám boudu (Tak ji prodej) 
pojď se mnou a hned ten zázrak D7uvidíš. 
Stojí kousek (Proč ne celá) proti proudu (Proč ne po 
něm) co kamenem doho-Gdíš (Jen to né, to né). 
Na Gdimmou Gduši (Na psí uši) budeš tam mít zába-Cvu. 
To se budeš smát Gaž ti jedenkrát  
D7znenadání spadne na hla-Gvu. Můj G7Bóže. 
CTo se budeš smát Gaž ti jedenkrát D7znenadání spadne 
na kej-Ghák. 

 
Stalo se vinou alkoholu že se mohl Johny D7majitelem 
téhle boudy Gstát. D7 GZvečera když na kytaru divé loudil 
tóny D7z ničeho nic komín na něj Gspad. G7 CSotva se lek 
postel Gspadla mu jeho Apejsánkovi na tla-D7mu. GO 
půlnoci zdvih se vítr tam kde bouda stála D7hromada jen 
prken zůsta-Gla. 
 
„Od té doby na těch místech straší trempíř divý.  
O půlnoci smutně zpívá nad hromadou dříví.“ 
 

Kamaráde (No tak co je)... 



 

( 172 )Chodím po Brodwayi. 
 
GChodím po Brodwayi hldov sem a tam.  
Chodím po Brodwayi hldov sem a D7tam  
Chodím Gpo Brod-G7wayi, Cpo Brod-Cmiwayi.  
GPo Brodwayi D7hldov sem a Gtam. 
 

Singi jou jou jupí jupí jou.  
Singi jou jou jupí jupí D7jou. 
Singi Gjou jou G7jupí Cjou jou Cmijupí.  
GSingi jou jou D7jupí jupí Gjou. 

 
Moje černé děti mají stále hlad.  
Moje černé děti mají stále D7hlad. 
Moje Gčerné G7děti, Cčerné Cmiděti.  
GČerné děti D7mají stále Ghlad. 
 

Singi jou jou jupí jupí jou... 
 
Práci nedostanu černou kůži mám.  
Práci nedostanu černou kůži D7mám. 
Práci Gnedos-G7tanu, Cnedos-Cmitanu.  
GProtože já D7černou kůži Gmám. 
 

Singi jou jou jupí jupí jou... 
 
A já pevně věřím že zas příjde den.  
A já pevně věřím že zas příjde D7den. 
A já Gpevně G7věřím, Cpevně Cmivěřím.  
GŽe zas černoch D7bude svobo-Gden. 
 

Singi jou jou jupí jupí jou... 



 

( 173 )Sbohem kapitáne můj. 
 
GV sedle se tak kodrcám  
koník Cmůj je samej Gšrám  
a na zádech mě tíží ručni-D7ce.  
Pisto-Gle mám a postroj  
prodě-Claly mnohej Gboj  
hlavu zdobí D7modrá čepi-Gce. G7 
 

CSbohem kapitáne Gmůj  
D7vždyť já nechci život Gsvůj  
Cv týdle bídný válce Gdát  
D7doma v pokoji chci Gspát. 

 
Pod hvězdnatým praporem  
projel Cjsem já celou Gzem  
uniknul smrti vyhnul se nástra-D7hám.  
Starý Gponny byl můj druh  
můj chle-Cba je boj a Gvzruch  
už tý války D7plný zuby Gmám. G7 
 

CSbohem kapitáne Gmůj... 
 
Tam ve státě Kentucky  
ženu Cmám děti ta-Gky  
v údolí kde je můj celej D7svět. 
Nesly-Gšíš tam rány z děl  
neznáš Cslovo nepří-Gtel  
kapitáne D7pusť mě domů Gzpět. G7 
 

CSbohem kapitáne Gmůj... 



 

( 174 )Shorty a Joe. 
 
EShorty a Joe jezdili v naší partě  
Apálili Es náma H7cejchy do telat.  
EŇáký tý ráně a nebo špatný kartě  
Aod ucha Ek uchu vždy H7dovedli se smát. 
AKdyž o lásce se zpívá Epod hvězdama  
AShorty a Joe ti Ezpívali o ní. 
AA od těch dob teď Ejezdí všude s náma  
dvě H7prázdná sedla na dvou ko-Eních. 
 

Prázdná Asedla na dvou Ekoních  
H7v kterých nikdo neje-Ede 
vyprá-Aví ten příběh Eo nich  
H7líp než cowboy dove-Ede. 
ANa dvou grošovanejch koních  
teď Evopuštěná Asedla Ejsou. 
AUž se nikdy nevyhoupne do nich  
Eani Shorty H7ani EJoe. 
Jó hó hó H7život je někdy Ekrátký  
jó hó hó H7člověče měj ho Erád. 

 
Shorty a Joe jeli ten večer s máma  
Ak blízkému Ebaru tak H7trochu hrát a pít.  
EA potom začla ta hra tolik známá  
Ave které Ees je H7více než má být. 
AFalešní hráči mají Eruce hadí  
AShorty a Joe ti Etáhli až po nich. 
AA od těch dob teď Evšude s náma pádí  
dvě H7prázdná sedla na dvou ko-Eních. 
 

Prázdná Asedla na dvou Ekoních  



 

( 175 )Pozdrav naposledy. 
 
AmiRozloučil se s kamarády muž E7lovit bude za ho-
Amirama ve sněhu kde zapad jeho nůž E7koule sviští mezi 
Amikrama. DmiLetí letí Amivítr po stráni Dmičechrá jeho 
Amivlasy na skrá-E7ni, na skráni.  
AmiPřed odjezdem s kamarády stál  
E7zpívaje se vzdalo-Aval. 
 

Pozdrav E7naposledy než do vlasti vrátím se Azpět tu 
jenž E7míval jsem rád ten růžový vonný Akvět. 
DDávno vlci moje kosti hlodat budou krev má stydne 
mi Av led pak si E7vzpomenete až chladný bude můj 
Aret.  
DDávno vlci moje kosti hlodat budou krev má stydne 
mi Av led pak si E7vzpomenete až chladný bude můj 
Aret.  

 
AmiPrásknul bičem na psy zavolal E7saně po sněhu jen 
Amisviští z osady ho každý varoval E7aby jel až měsíc 
Amipříští. DmiNedbal rady Amipo svém jednal jen Dmiz osady 
se Amivydal za lo-E7vem, za lovem.   
AmiPak za noci, noci polární E7bylo slyšet volá-Aní.  
 

Pozdrav E7naposledy... 
 
AmiRok je pryč po lovci ani zvěst E7marně pátrali jsme 
Amipo něm až tu náhle Eskymáka pěst E7svírá list ožehlý 
Amiohněm. DmiKdo tam přišel Amitomu vyprávěl Dmiže tam 
ležel Amimrtvý bohu-E7žel, bohužel. AmiNaposledy 
kamarádům psal E7odkazy svých dávných Acest.  
 

Pozdrav E7naposledy... 



 

( 176 )Čajová růže. 
 
EmiPřístavní ulička Amiozvěny kroků  
H7půlnoc má podivnou Emizář H7 
Eminajdeš tu flákače Amibludičky doků  
H7lidi co ztratili Emitvář. 
AmiDjam dy bady Emidam F#7djam dy bady  
H7dam lidi co ztratili Etvář. 
 

Jedině Joe, H6Joe, E7Joe  
když tady Akotvil s frega-Amitou  
uměl ti Elásku C#miboha-F#7tou ze srdce H7dát.  
Jedině EJoe, H6Joe, E7Joe  
když tady Anaposledy Amispal  
ten večer Edo vla-C#misů ti F#7dal H7karafi-Eát.  A  E 
Šeptal ti F#mido dlaní mluvil i C#mize spaní  
došlo ti As úžasem že tě má H7rád. 
Jedině EJoe, H6Joe, E7Joe  
našel tvou Ahvězdu ztrace-Aminou  
přišel ti Ena roz-C#milouče-F#7nou  
H7čajovou Erůži dá-Aá-Eát. 

 
EmiBludičko dušičko Amimáme to svízel  
H7život ti špatně ra-Emidil H7 
Emináruč jsi prodala Aminámořník zmizel  
H7ani tě nepohla-Emidil. 
AmiDjam dy bady Emidam F#7djam dy bady  
H7dam ani tě nepohla-Edil. 
 

Jedině Joe, H6Joe, E7Joe... 



 

( 177 )Já bych se v kočárku vozil. 
 

CJá bych se v kočárku Dmivozil  
Frůžový Gsny bych měl Cjen.  
Já bych se v kočárku Emivozil  
Amiden byla noc a noc G7den. 
CJá bych se v kočárku Dmivozil  
Fhloupě se Gna lidi Csmál. 
Já bych se v kočárku Emivozil  
Fjen kdyby Gněkde tu Cstál. 

 
Jsem tu pro potulky Bležím tu a oči zamy-Ckám.  
Ve snu je mi dáno D7dojít pěšky do ni-G7kam. 
 

CJá bych se v kočárku Dmivozil... 
 
V jedný ruce sklenku Bv druhý pasiáns ti namí-Cchám. A 
pak vzhůru letím D7užívat si do ni-G7kam. 
 

CJá bych se v kočárku Dmivozil... 
 
Bláhový si neříct že babí Bléto už nenachy-Ctám.  
Když mý srdce stůně D7tak se vydám do ni-G7kam. 
 

CJá bych se v kočárku Dmivozil... 
FJen kdyby Gněkde tu Cstál. FJen kdyby Gněkde tu,  
Fjen kdyby Gněkde tu, Fjen kdyby Gněkde tu Cstál. 

 



 

( 178 )Oh Shanandoah. 
 

DOh Shanandoah už cestu F#miznám  
cestu Gtam kam ptáci Dletí.  
K modrým F#mivodám tvým se Gskláním  A   
oh DShanandoah. 

 
Já vím proč křídla F#michtít  
letět Gtam kde proud tvůj Dmizí.  
Přes celý F#miMaryland se vlny Gvalí  A   

oh DShanandoah. 
 

Oh DShanandoah už cestu F#miznám... 
 
Žal svůj chceš moři F#midát  
vem i Gmůj a nes ho Dchvíli.  
Síla F#mitvá i lesy Gkácí  A   
oh DShanandoah. 
 

Oh DShanandoah už cestu F#miznám... 
 
K modrým F#mivodám tvým se Gskláním  A   
oh DShanandoah. 

 



 

( 179 )Neplač malá. 
 
DNeplač malá neplač malá Gto ti neslu-Dší  
už zítřejší ráno ti E7slzy osu-A7ší.  
GUvěříš že Dbrzy Gzmizí A7zklamá-Dní,  
připít si pak půjdem na A7další setká-Dní. 
 
Snad nevěříš co jiní ti Go mně říka-Djí,  
to mohou dělat druzí co E7tebe nezna-A7jí. 
Jak Gs rosou slzy Dzmizí pak Gpůjdem A7každý Dsám  
až uvidím tě jednou tak A7snad ti zamá-Dvám. 
 
Neplač malá neplač malá a Gjdi už přeci Dspát,  
už nebudu si nikdy tu E7s tvými vlasy A7hrát. 
GTady nám stopy Dkončí Gtady se A7rozchá-Dzí  
je tu jen zvadlý listí A7který se rozhá-Dzí. 
 
A když se zítra vzbudíš až Gbude svítá-Dní  
uvidíš jak slunce E7mlhu rozhá-A7ní. 
GVšechny stíny Dzmizí zas Gbude A7slunce Dhřát,  
když mi řekneš čekej, A7já počkám Drád. 
 



 

( 180 )Cesta mořem. 
 
CCesta mořem, Amicesta toula-Dmivá G7námořník svou lásku 
rozdá-Cvá Kdo chce s námi C7kolem světa Fplout Fmina 
lásku si nesmí vzpome-G7nout  
CA když vítr Amiplachty napí-Dminá G7moře nám svou píseň 
zazpívá.  
 

Až Czas poplujem v širou G7dál kdo Fz vás by se Fmijen 
hoši Cbál. Nikdo z nás cest dale-C7kých se nele-FkáCv 
přístavu nás dávno už G7nikdo nečeká.  
Tu Clásku, kterou dnes lodník G7má Fzítra zas Fmijiný 
objí-Cmá. Život náš nic ne-C7ní, jen sa-Fmé louče-Fminí a 
tak Cnevím, proč bych G7o něj tolik Cstál. Život náš nic 
ne-C7ní, jen sa-Fmé louče-Fminí a tak Cnevím, proč bych 
G7o něj tolik Cstál. 

 
Samoten a Amiopuštěný Dmiv tmách G7potácí se škuner na 
vl-Cnách. Bouře o něj C7tříští zlobu Fsvou 
Fmiza chvíli nám zmizí pod vo-G7dou. CNámořník co Amiv 
životě měl Dmirád G7naposledy smí si zazpívat.  
 

Až Czas poplujem v širou G7dál... 
 
Vrak za vrakem Amimizí v hlubi-Dminách G7cestu svojí končí 
dole v Ctmách. Námořníkům C7krutý kapi-Ftán Fmirozkazy 
teď dává oce-G7án. CNedopluje Amijiž do jižních Dmivod 
G7ten kdo poznal co je moře hrob. 
 

Až Czas poplujem v širou G7dál... 



 

( 181 )Za svou pravdou stát. 
 
Ami

Máš všechny trumfy mládí a 
G
ruce čistý 

Ami
máš  

jen 
Dmi

na tobě teď 
Ami

záleží 
E7

na jakou hru se 
Ami

dáš. 
 
Musíš za svou pravdou 

E7
stát za svou pravdou 

Ami
stát. 

Musíš za svou pravdou 
E7

stát za svou pravdou 
Ami

stát. 
 
Už víš kolik co stojí už 

G
víš co bys rád 

Ami
měl 

už 
Dmi

ocenil jsi 
Ami

kompromis a 
E7

parkrát zapo-
Ami

mněl. 
 
Že máš za svou pravdou 

E7
stát za svou pravdou 

Ami
stát. 

Že máš za svou pravdou 
E7

stát za svou pravdou 
Ami

stát. 
 
Už nejsi žádný elév co 

G
prvně do hry 

Ami
vpad už 

Dmi
víš jak 

s králem 
Ami

ustoupit a 
E7

jak s ním dávat 
Ami

mat. 
 
Tak hleď za svou pravdou 

E7
stát za svou pravdou 

Ami
stát. 

Tak hleď za svou pravdou 
E7

stát za svou pravdou 
Ami

stát. 
 
Teď přichází tvá chvíle teď 

G
nahrává ti 

Ami
čas 

tvůj 
Dmi

sok poslušně 
Ami

neuhnul a 
E7

ty mu zlámeš 
Ami

vaz. 
 
Neměl za svou pravdou 

E7
stát za svou pravdou 

Ami
stát. 

Neměl za svou pravdou 
E7

stát, za svou pravdou 
Ami

stát. 
 
Tvůj potomek ctí tátu ty 

G
vštěpuješ mu 

Ami
rád to 

Dmi
heslo který 

Ami
dobře znáš z dob 

E7
kdy jsi bejval 

Ami
mlád. 

 
Musíš za svou pravdou 

E7
stát, za svou pravdou 

Ami
stát. 

Musíš za svou pravdou 
E7

stát, za svou pravdou 
Ami

stát. 
 
Máš všechny trumfy mládí a 

G
ruce čistý 

Ami
máš  

jen 
Dmi

na tobě teď 
Ami

záleží 
E7

na jakou hru se 
Ami

dáš. 
 
Musíš za svou pravdou 

E7
stát, za svou pravdou 

Ami
stát. 

Musíš za svou pravdou 
E7

stát, za svou pravdou 
Ami

stát. 



 

(182)Lodníkův lament.  
Emi

Já snad 
G
hned jak jsem se 

D
narodil na 

G
bludnej 

D
kámen 

G
šláp a do školy moc 

D
nechodil i 

Emi
tak je 

D
ze mě 

Emi
chlap. 

Velký 
G
dusno který 

D
nad hlavou mi 

G
doma 

D
vise-

G
lo drsnýmu 

chlapu 
D
nesvědčí já 

Emi
ťuk si 

D
na če-

Emi
lo.  

Hou 
D
hou 

G
hou 

D
hou 

G
hou 

C
hou 

G
hou. Máma mě doma 

držela a 
D
táta na mě dřel. Já moh’ jsem jít hned študovat 

jen 
G
kdybych 

D
trochu 

G
chtěl.  

Oženit se vzít si ňákou 
D
trajdu copatou a za její lásku platit 

G
celou vejplatou 

D
hou 

Emi
hou.  

Po-
G
tom do knajpy 

D
jsem zašel a tam 

G
usly-

D
šel ten 

G
žvást že 

na lodích je 
D
veselo a 

Emi
fasu-

D
jou tam 

Emi
chlast. A tak 

G
honem jsem se 

D
nalodil na 

G
starej 

D
vetchej 

G
křáp kde kapitán 

byl 
D
kořala a 

Emi
řval na 

D
nás jak 

Emi
dráb.  

Hou 
D
hou 

G
hou 

D
hou 

G
hou 

C
hou 

G
hou. Máma...  

Vlny 
G
s kocábkou si 

D
házely a 

G
každej 

D
dostal 

G
strach a my 

lodníci se 
D
vsázeli kdo 

Emi
přeži-

D
je ten 

Emi
krach. Všechny 

G
krysy z lodě 

D
zmizely a 

G
v dálce 

D
maják 

G
zhas a první byl 

hned 
D
kapitán co 

Emi
měl kor-

D
kovej 

Emi
pás.  

Hou 
D
hou 

G
hou 

D
hou 

G
hou 

C
hou 

G
hou. Máma...  

Kolem 
G
zubama už 

D
cvakali žra-

G
loci 

D
hlado-

G
vý  

moc nikomu se 
D
nechtělo do 

Emi
vody 

D
ledo-

Emi
vý. 

K ránu 
G
bouře trochu 

D
ustala já 

G
mořskou 

D
nemoc 

G
měl všem 

co můžou chodit 
D
po zemi jsem 

Emi
tolik 

D
závi-

Emi
děl.  

Hou 
D
hou 

G
hou 

D
hou 

G
hou 

C
hou 

G
hou. Máma...  

Jako 
G
zázrakem jsme 

D
dojeli byl 

G
každej 

D
živ a 

G
zdráv a 

všichni byli 
D
veselý jen 

Emi
já jsem 

D
rukou 

Emi
máv. Na loď 

G
nikdy víc už 

D
nevlezu to 

G
nesmí 

D
nikdo 

G
chtít teď lituju a 

D
vzpomínám jak 

Emi
jen jsem 

D
se moh’ 

Emi
mít.   

Hou 
D
hou 

G
hou 

D
hou 

G
hou 

C
hou 

G
hou. Máma… 

...
 G

celou vejplatou 
D
hou 

G
hou. 



 

( 183 )My jsme kluci očkovaní. 
 

GMy jsme parta tu-D7lá-Gků cestujeme v hytlá-D7ku. 
Příroda je s námi spjatá Gv její náruč Ckaždý chvátá  
D7spíme třeba v paná-Gku. Nečinnost ta nás D7pá-Glí my 
musíme do dá-D7li širý svět je naší vlastí Gneleknem se 
Ctrošky strastí  
D7kopřivu mráz nespá-Glí. 
 

My jsme kluci očkovaní D7Satanem my něco zastanem 
ba Gjó. Nejlíp je nám někde venku D7pod stanem nebo 
pod kaštanem ba Gjó. 
CJednou uděláme čundr Gaž tam do Konga  
Amy se přece nebojíme D7ani Kingkonga. 
GŽe jsme kluci očkovaní D7Satanem  
my už asi takhle zůsta-Gnem. 

 
Koho dneska ne-D7lá-Gká svět a volnost tulá-D7ka. 
Tulák ten se vyhne městu Gten má radši Cpolní cestu  
D7kde nikdo nehulá-Gká. Kdo se trempem na-D7zý-Gvá 
s námi ať si zazpí-D7vá. My jsme muži rázných skutků 
Gnepodlehnem Cnikdy smutku  
D7a to tělu prospí-Gvá. 
 

My jsme kluci očkovaní D7Satanem... 



 

( 184 )Bessie. 
 
GNež se dívko spolu rozejdeme A7nač si máme lhát 
D7možná že se víc už nesejdeme A7pozdě budeš D7lkát 
Gpohlédni tam za těmi horami A7nechci býti sám řekni 
Gslovíčko jen, dřív než Gmikrásný náš sen  
A7zůstane vzpomín-D7kám. 
 

GV dáli tam kdesi za těmi lesy  
A7v dáli u řeky kout najdeme si 
D7až poplujem spolu peřejemi  
A7snad tvé srdce D7lásku dopřeje mi. 
GV dáli tam kdesi za těmi lesy  
A7v dáli má krásná jediná Bessie 
Gnež se vznítí jitro zlaté  
chci ti svou A7lás-D7ku Gdát. 

 
Přijdu dřív než sluníčko zapadne A7polibek si vzít 
D7snad tě dívko konečně napadne A7máš-li se mnou D7jít 
Gpohlédni tam za těmi horami A7celý svět je náš tam ti 
Glásku svou dám, kdybych Gmiodešel sám  
A7zpátky mne zavo-D7láš. 
 

GV dáli tam kdesi za těmi lesy... 



 

( 185 )Na osadě hráli. 
 
DSedáváme zvečera s Madlou u bu-A7ku,  
vodím jí až za šera domů za ru-Dku.  
Její otec nadlesní Gdoma o svý Madle sní,  
A7kluci říkaj:„Dej si pozor, nechoď Kadle Ds ní“. D7 
 

GNa osadě hráli A7na harmoničku,  
D7když jsme si dopřáli Gprvní Chubič-Gku. 
Dole u Kocáby kva, kva, kva,  
Amikuňkaly dvě žáby,  
D7lesní, ten doma Gběsní,  
že na to D7hajnej nesta-Gčí,  
Cdenně mu zaru-Gčeně v revíru  
D7někdo pytla-Gčí. E7  A7 

 
DJednou jsem se posadil s Madlou na pa-A7řez,  
sotva jsem ji pohladil, vyčuchal nás Dpes.  
Hrozně jsme se ulekli, Gdiv jsme sebou nesekli,  
A7jen tak tak tak nadlesnímu z mušky utek-Dli. D7 
 

GNa osadě hráli A7na harmoniku 
D7a my jsme se báli Gjen tak Cze zvy-Gku. 
Dole u Kocáby kva, kva, kva,  
Amikuňkaly dvě žáby,  
D7lesní, ten doma Gběsní,  
že na to D7hajnej nesta-Gčí,  
Cdenně mu zaru-Gčeně v revíru  
D7někdo pytla-Gčí. 

 



 

( 186 )Ohio. 
 
CSnad každej má rád tu svou G7zem ať je král a nebo 
Ctulákem. A když je stár C7vrací se Frád  
do země Ctý G7kde bejval Cmlád. 
 
Už mnoho let se toulám G7sám hezkejch pár křížků na 
hřbetě Cmám. Zbejvá mi dnů už C7nemno-Fho  
snad nespat-Cřím G7svý Ohi-Co. 
 
Nebrasku znám i Neva-G7du pár hezkejch dnů strávil jsem 
Cv Utahu. Pěkně se blejská C7Ontári-Fo  
ale to Cnení G7mý Ohi-Co. 
 
Když naposled jsem doma G7byl váček na tabák hlínou 
jsemCnaplnil. A teď ať jsemC7třeba v Idah-Fo  
na dohmat Cmám G7svý Ohi-Co. 
 
Až naposled mě pone-G7sou a pastor náš až o mně Czačne 
lhát. Tam někde kůň C7můj bude Fstát  
pak řeknu Cvám G7co udě-Clat. 
 
„Tam někde u sedla najdete tu trochu G7hlíny a až lidi 
začnou simulovat truchlení tak ji vysypte tam Cdolů.“ Pak 
běžte zapít C7parda svý-Fho mě bude Chřát G7mý Ohi -Co. 
Pak běžte zapít C7parda svý-Fho  
mě bude Chřát G7mý Ohi -Co. 



 

( 187 )Laredo. 
 
DKdyž v Laredu F#mitenkrát jsem Dv ulicích Abrouzdal  
když Dv Laredu Gtenkrát jsem Dpoprvé Abyl.  
Já Dcowboye F#mizahlíd byl Dpřikrytej Aplátnem,  
tím Hmiběloučkým Gplátnem co A7studí jak Djíl. 
 
Ať píšťaly F#mikvílí a Dbubny v tu Achvíli  
ať Dzadrnčí Gv pohřebním Dprůvodě Amým.  
Tam Dv údolí F#miu nás mě Dpřikryjte Ahlínou.  
Jsem Hmimladičkej Gcowboy a A7chybil jsem Dvím. 
 
Šest hazardních F#mihráčů ať Dvezme mou Arakev,  
šest Dcowboyů Gzazpívá Dnad hrobem Amým.  
A Dvemte mě F#mina hřbitov Dzahažte Ahlínou.  
Jsem Hmicowboy a Ghodně jsem A7chybil já Dvím. 
 
Šest Dveselých F#micowboyů Dponese Arakev,  
šest Dnejhezčích Gdívek mě Ddoprovo-Adí.  
A Dkytici F#mirůží mi Dna rakev Adejte  
ať Hmihroudy tak Gprudce mě A7neuho-Ddí. 
 
Když v Laredu F#mitenkrát jsem Dv ulicích Abrouzdal  
když Dv Laredu Gtenkrát jsem Dpoprvé Abyl.  
Já Dcowboye F#mizahlíd byl Dpřikrytej Aplátnem,  
tím Hmiběloučkým Gplátnem co A7studí jak Djíl. 
 



 

( 188 )Kaliforňané. 
 
DTeď všichni Kaliforňané se A7za vás pomod-Dlí.  
Kdo táhneš s mulou Gpřes pláně  
roz-Dluč se s pohod-Glím.  
DMusíš si taky Gnakoupit so-Dlený vepřo-Gvý  
a Dkdo má štěstí po cestě i A7něco ulo-Dví. 
 
Dva měsíce ti potrvá ta A7cesta přes plá-Dně.  
Koukej ať vždycky Gz čeho máš  
va-Dřit svý snída-Gně.  
DProtože k čertu Gdojedeš při Dbídným vaře-Gní  
i Dtvoje mula musí žrát ji-A7náč ti zcepe-Dní. 
 
Břivu nech doma do tváře se A7raděj nedí-Dvej.  
Až přejdeš budeš Gzarostlej  
a Dtaky šedi-Gvej. 
DAž tě tvá milá Guvidí us-Dlyšíš asi Gpláč  
svý Dmámě řekneš podívej to A7je tvůj zele-Dnáč. 
 
A taky proti rudochům drž A7stráže za no-Dci.  
Po dlouhejch nočních Gpochodech  
pro-Dpuknou nemo-Gci. 
DHorečka to je Gšpatná věc ta Dlidi porá-Gží  
a Dkdo je marod nemůže stát A7v noci na strá-Dži. 
 
U plat je nouze o dřevo když A7tě to nezdo-Dlá.  
Vomáčku si tam Gzamícháš  
paz-Dnechtem z bůvo-Gla.  
DU plat je nouze Go klacek zem Dje tam jalo-Gvá  
i Djá bych teď už radši byl u A7Mysu Horno-Dva.  



 

( 189 )Já mám rád to krásné děvče. 
 
EZa noci Astříbří se Eřeka  
H7vlnky za vlnkami Ejdou H7 
EA tam na Alodičce Ečeká  
H7tulák na dívenku Esvou. E7 
AA z lodičky skryté Ev olšoví  
Atoužebná píseň za F

#7noci H7zní. 
 

EJá mám rád to H7krásné děvče Eza Aře-Ekou  
vždy když měsíc H7plá sedím u ves-Ela 
Aa když její Amihlas zaslechnu Ev daleku  
pluji tiše H7za ře-Eku. 
AA když její Amihlas zaslechnu Ev daleku  
pluji tiše H7za ře-Eku. 

 
Olše se Anad vodou Esklání  
H7a smáčí v ní větve Esvé.H7 
EZa řekou Ana lukách Evoní  
H7ocúny mámi-Evé. E7 
AA tulák dívá se Ena měsíc  
Ajakoby chtěl také F

#7jemu H7říct. 
 

EJá mám rád to H7krásné děvče Eza Aře-Ekou... 



 

( 190 )Jarní kurýr. 
 
CDunění kopyt Amivečer slýchá-Cvám  
údolím jarní Emikurýr jede E7k nám.  
V peře-Amijích řeka Gzvoní a Fjarem vítr E7voní  
přijíž-Amidí jarní Gkurýr  Fdobře E7ho Amiznám. 
 

Ví celej Gkraj to ví  Fveze k nám Gjaro   
Fv brašně E7sedlo-Amivý. 

 
Zase Cjdou krajem Amivánky voňa-Cvý  
obouvám svoje Emiboty toula-E7vý.  
Dobře Amiví moje Gmilá i Fkdyby víla E7byla  
ty mý Amitoulavý Gboty  Fneza-E7sta-Amiví. 
 

Mám boty Gtoulavý  Fty ani Gkouzlem   
Fneza-E7sta-Amiví. 

 
Musím Cjít mraky Amitáhnou nad hla-Cvou  
musím jít stopou Emibílou toula-E7vou.  
Nepla-Amikej že se Gztratím já Fdo roka se E7vrátím  
prošla-Amipám cestu Gdomů  Fjarní E7trá-Amivou. 
 

Víš ty to Gdobře víš  Fty moje Gkroky   
Fneza-E7sta-Amivíš. FNeza-E7sta-Amivíš. 

 



 

( 191 )Island. 
 
GMá zem je Emikrásná jako Hmistín  
červe-Cných boro-Gvic.  
Tam kde je EmiIsland hoří Hmiden  
jako Cknot vosko-H7vic. 
EmiHřímá zemí H7fjordů seve-Emirák.  
CMá země Amizpívá jako H7pták. 
GVím že je Emipříliš vzdále-Hminá,  
vzdále-Cná, vzdále-Gná. 
 
Můj starý Emikompas na svou Hmizem  
dávno Cuž zapo-Gmněl.  
Jít za modrou Emistřelkou nikdy Hmijsem  
v pravý Cčas neu-H7měl. 
Když Emizáří na o-H7bloze velký Emivůz.  
CZpívám o své Amizemi smutné H7blues. 
Gzemi kde roste Emijenom lišej-Hminík  
jenom Cmech a lišej-Gník. 
 
Tam kde můj Emiotec míval Hmidům  
z červe-Cných boro-Gvic.  
Vítr už Emirozvál všechen Hmidým  
ze sta-Crých vosko-H7vic. 
EmiO tom kde jsou H7lidé co jsem Emiznal.  
O Cdívce kterou jsem Aminikdy nepo-H7znal. 
GJen staré Emiságy zpíva-Hmijí,  
zpíva-Cjí, zpíva-Gjí. 
 



 

( 192 )Alabama. 
 
DJen já vím co na Yukonu  
drželo mě na no-A7hou  
když jsem hledal zlatej písek jenom pánví ubo-Dhou.  
Jen já vím co na Yukonu Gnechalo mě Džít. 
Že jsem Gkaždej Gdimvečer  
Djenom H7o to-Emibě moh A7tiše Dsnít.    

V Alabamě čeká na mě tvoje krása rozkvet-A7lá  
kdejakýmu hochu z Jihu už jsi hlavu poplet-Dla.  
GJenže má milá Gmimě jsi slíbila  
Dsvoje Emisrdce H7dát.  
Proto Gčekej Gdimaž se Dvrá-H7tím  
a Emijá se A7vrátím Drád.  
G  Gdim  D  H7  Emi  A7  D 

 
Jen já vím proč pod Chilcootem  
do díry jsem neza-A7lez  
když se kolem honil blizzard že i vlky chytal Dděs. 
Jen já vím co pod Chilcootem Gnechalo mě Džít. 
Že jsem Gkaždej Gdimvečer  
Djenom H7o to-Emibě moh A7tiše Dsnít.    

V Alabamě čeká na mě tvoje krása rozkvet-A7lá... 
 
Jen já vím když se teď vracím  
krajem jenž se zele-A7ná  
proč i když mám plno prachů třesou se mi kole-Dna. 
Jen já vím co v Alabamě Gnenechá mě Džít. 
Jestli Gbudu Gdimdneska  
Dvečer H7zase Emijenom A7tiše Dsnít.   
 

V Alabamě čeká na mě tvoje krása rozkvet-A7lá... 



 

( 193 )Že máš modrý voči. 
 
ANevím nevím má milá o Dlásce vůbec nic  
E7i kdybys mě zabila tak neřeknu ti Avíc.  
Nebuď teda zavilá kouk-Dni se na měsíc  
on ti řekne Apravdy půl a E7já zas polo-Avic. 
 

A7Že máš Dmodrý voči vo tom mluvit nebu-A7du  
nakupovat nový šaty Gs tebou nepu-Ddu.  
Pro mě je spíš důležitý seňo-D7rito Gmá  
jestli moje Dvyvolená A7v hlavě něco Dmá.  E 

 
AHeleď koukej má milá pojď Dse mnou do lesa  
E7první smrček od leva je moje adre-Asa.  
Až tě dálka odvěká o-Dzónem opije  
poznáš co je Atahleta E7filozofi-Ae. 
 

A7Že máš Dmodrý voči vo tom mluvit nebu-A7du... 
 
ANechej doma má milá ty Dsvoje móresy  
E7že jsi holka spanilá mě v lese nedě-Así.  
Každá pravda odvěká má Droucho z cancourů  
že šaty dělaj Ačlověka je E7názor paďou-Arů. 
 

A7Že máš Dmodrý voči vo tom mluvit nebu-A7du... 
...GJestli moje Dvyvolená A7v hlavě něco Dmá. 

 



 

( 194 )Bál v lapáku.  
C
Řekni nám mládenče

F
vodkud sem

C
jdeš proč smutný máš voči 

a
D7

jak tráva
G7

schneš. Dyk 
C
ty sem k nám 

B
patříš jak 

G#
žádnej ji-

G
nej sou

C
nás tu tři stovky kaž-

G7
dej nevin-

C
nej.

  

 
C7

Jó 
F
vzala to voda a 

C
život jde dál 

G7
dneska maj muklové 

C
v lapáku 

C7
bál. 

F
Vzala to voda a 

C
život jde dál 

G7
dneska maj 

muklové 
C
v lapáku bál.  

Já do Friska jednou jsem 
F
hytlákem 

C
jel a na střeše hezoučkej 

D7
flíček jsem 

G7
měl. Ten

C
bachař co

B
přišel moc 

G#
vošklivě

G
řval tak 

C
drcnul jsem do něj a 

G7
čert si ho 

C
vzal.

  

 
C7

Jó 
F
vzala to voda a 

C
život jde dál...  

Já dostal jsem žízeň a 
F
whisky chtěl 

C
pít a splet jsem si cestu a 

D7
do banky 

G7
vlít. Leč 

C
v sejfu jsem 

B
nenašel 

G#
kořalky 

G
hlt 

C
chudáček pokladník 

G7
měl z toho 

C
smrt.

  

 
C7

Jó 
F
vzala to voda a 

C
život jde dál...  

Já vod mládí už jsem za-
F
pomětli-

C
vej poslyšte mládenci 

D7
příběh 

tkli-
G7

vej. Ja-
C
kej jsem měl 

B
posledně 

G#
vošklivej 

G
pech 

C
když jsem 

mu zapoměl 
G7

kudlu v zá-
C
dech.

  

 
C7

Jó 
F
vzala to voda a 

C
život jde dál...  

Jó láska je mládenci 
F
moc hezká 

C
věc jeden jen kejvne a 

D7
hned 

spadne 
G7

klec. Mi-
C
lovali 

B
jsme se už 

G#
pěknejch pár 

G
let a 

C
pak 

jsem jí nasypal 
G7

do kafe 
C
jed.

  

 
C7

Jó 
F
vzala to voda a 

C
život jde dál...  

Já farao jednou jsem 
F
v salonu 

C
hrál a byl jsem moc špatnej ten 

D7
chlap se mi 

G7
smál. 

C
To neměl 

B
dělat měl 

G#
mizernej 

G
den von 

C
zůstal tam ležet a 

G7
já přišel 

C
sem.

  

 
C7

Jó 
F
vzala to voda a 

C
život jde dál...  

Já věřte mi nebo ne 
F
jsem nevin-

C
nej za všechno může můj 

D7
ksicht zločin-

G7
nej. Že

C
kradu prej

B
koně to

G#
bídná je

G
lež když 

C
běžet chceš se mnou tak 

G7
koníčku 

C
běž.

  

 
C7

Jó 
F
vzala to voda a 

C
život jde dál... 



 

( 195 )Mrtvej vlak. 
 
AmiZnáš tu trať co jezdit po ní Dmije tak zrovna  
k zblázně-Aminí V semaforu místo lampy Dmisvítěj kosti 
zkříže-E7ný. DmiPták tam zpívat zapomněl a Fvítr jenom 
v drátech E7zní. AmiJednou za rok touhle tratí Dmizaduní 
vlak pohřeb-Aminí. 
 
Po koleji rezavý tam Dmikde jsou mosty zříce-Aminý. 
Bez páry a bez píšťaly Dmikotle dávno stude-E7ný. 
DmiNikdo lístky neprohlíží Fs brzdou je to zrovna 
E7tak.AmiS pavučinou místo kouře Dmijede nocí mrtvej 
Amivlak. 
 

Mrtvej Dmivlak, mrtvej vlak nedr-Amiží jízdní D#dimřád 
dálku Amimáš přece D#dimrád E7tak nase-Amidat. Neměj 
Dmistrach ve skalách zadu-Aminí mrtvej D#dimvlak chceš 
mít Amiklid máš ho D#dimmít E7už jede Amivlak. 

 
V životě jsi neměl prachy Dmizato jsi měl řádnej Amipech 
kamarádi pochcípali Dmiv sakra nízkejch tune-E7lech. 
DmiŽe jsi zvostal sám a že jsi Fjenom hobo ubo-E7hej. 
AmiZasloužíš si za to všechno Dmiaspoň funus fajno-Amivej. 
 
Jednou vlezeš pod vagon a Dmibudeš to mít hoto-Amivý. 
Kam jsi tímhle vlakem odjel Dminikdo už se nedo-E7ví. 
DmiSlunce tady nevychází Fcesty zpátky neve-E7dou. 
AmiĎábel veksl přehodí a Dmistáhne šraňky za te-Amibou. 
 

Mrtvej Dmivlak, mrtvej vlak... 



 

( 196 )Sedmnáct dnů. 
 
EmiJak zavo-Amiláš když ti dávno v hrdle Emivyschnul hlas. 
Tvůj krk je připravenej H7na provaz kterej se houpá blíž a 
Emiblíž. Ami  Emi 
Kam zavo-Amiláš když tvoje oči vidí 
 Emipustinu. Nejradši lehnul by sis H7do stínu  
jenom kdyby tu ňákej Emibyl. Ami  Emi 
 

Sedmnáct Ednů máš v patách vostrý hochy  
Amiz patroly noc beze D7snů a pravou ruku furt na 
Gpistoli. V hrdle máš H7prach tvůj kůň taky neví Ckam 
má jít máš asi H7strach  
seš ale chlap a despe-Emirád. Ami  Emi 

 
Jezdci jsou Amiblíž pustinou jenom dusot Emikoní zní.  
Ubal si cigaretu H7poslední než zazní  
obávaný Emihlas. Ami  Emi 
„Hand up old Amiboy“ bouchačku uchop rukou Emiza 
hlaveň ať šerif ví že máš furt H7úroveň  
že v očích ještě ocel Emimáš. Ami  Emi 
 

Kdo prohrát Ezná i když měl před tím v očích Amitemnej 
strach ten právo D7má aby řek šerif o něm Gbyl to chlap. 
Tak napos-H7led pohleď na slunce smutným Cúsměvem 
život je H7boj  
a tys ho předčasně pro-Emihrál. Ami Emi 

 
Sedmnáct Ednů... 



 

( 197 )Ohrada. 
 
EOhrada se táhne krajem Abůh ví kam  
mý H7stádo už nechce dále Ejít.  
Žízním a v láhvi jenom Adoušek mám  
H7nevím co zítra budu Epít. 
 

Slunce žár k šílenství už mě Adohání  
Amičert aby vzal tu zatracenou Epláň.  
Jen vítr zná mý osamělý Avolání. 
EZpívám si o stínu H7kterej by byl jako Edlaň.  
Zpívám si o stínu H7kterej by byl jako Edlaň. 
Kolem oblaka prachu a já touhu jedinou mám  
do-Amů.  
EZpívám si o stínu H7kterej by byl jako Edlaň.  
Zpívám si o stínu H7kterej by byl jako Edlaň. 

 
Ohrada se táhne krajem Abůch ví kam  
a H7cowboy ten může jenom Esnít.  
Proč plání na koni jezdí Asem a tam  
když H7vedrem nemůže ani Eklít. 
 

Slunce žár k šílenství už mě Adohání... 



 

( 198 )Ze všech chlapů nejšťastnější chlap. 
 
Ami

Shejbni hlavu kamaráde tunel před námi 
Dmi

veksle  
tlučou píšťaly řvou zvonce vyzvání. 

E7
V boudě dobrej mašinfíra  

není žádnej srab 
Ami

i v tom dešti 
Dmi

sazí jsem ten 
E7

nejšťastnější 
Ami

chlap. 
Dmi

Yes 
E7

ze všech chlapů nejšťastnější 
Ami

chlap. 
Když z komína vod mašiny letí černej dým 

Dmi
na tom světě jenom 

jednu věc na tuty vím. 
E7

Na tom světě širokým věc jednu jistou 
mám 

Ami
na kolejích 

Dmi
chudej hobo 

E7
není nikdy 

Ami
sám. 

Dmi
Yes 

E7
chudej hobo není nikdy 

Ami
sám. 

 
To 

Dmi
znám to dobře 

Ami
znám 

E7
na kolejích nejsem nikdy 

Ami
sám. 

To 
Dmi

znám to dobře 
Ami

znám 
E7

na kolejích nejsem nikdy 
Ami

sám. 
Emi  Ami  Emi  Ami  Emi  Ami 

 
Pod zádama uhlí mám a deku děravou 

Dmi
místo lampy večerní jen 

hvězdy nad hlavou. 
E7

Na večer jsem do vagónu zalez jako krab 
Ami

i v tom dešti 
Dmi

sazí jsem ten 
E7

nejšťastnější 
Ami

chlap. 
Dmi

Yes 
E7

ze všech chlapů nejšťastnější 
Ami

chlap. 
Za zádama Frisko semafor je zelenej 

Dmi
vlak se žene do tmy jako 

bejček splašenej. 
E7

Radujte se vobčánkové hoboes jedou k vám 
Ami

na kolejích 
Dmi

chudej hobo 
E7

není nikdy 
Ami

sám. 
Dmi

Yes 
E7

chudej 
hobo není nikdy 

Ami
sám. 

 
To 

Dmi
znám to dobře 

Ami
znám... 

 
Viděl jsem ji u pangejtu vedle dráhy stát 

Dmi
usmála se zamávala 

z vagónu jsem spad. 
E7

Helou holka sklopí voči udělá to klap 
Ami

i 
v tom dešti 

Dmi
sazí jsem ten 

E7
nejšťastnější 

Ami
chlap. 

Dmi
Yes 

E7
ze 

všech chlapů nejšťastnější 
Ami

chlap. 
Když z komína vod mašiny letí černej dým 

Dmi
na tom světě jenom 

jednu věc na tuty vím. 
E7

Na tom světě širokým věc jednu jistou 
mám 

Ami
na kolejích 

Dmi
chudej hobo 

E7
není nikdy 

Ami
sám. 

Dmi
Yes 

E7
chudej hobo není nikdy 

Ami
sám. 

 
To 

Dmi
znám to dobře 

Ami
znám...

 



 

( 199 )Kdo mi zatlačí oči. 
 
AmiDo pokeru E7bouchnu Amipěstí  
Dmidostane mě do neštěstí  
G7jestli budu přád jenom Chrát  
E7vydržím do smrti jako-Amirát. E7  Ami 
Tohle není E7živo-Amibytí  
Dmiv noci jenom vlků vytí 
G7večír karty k jídlu uze-Cný  
E7tak si žije kovboj bez že-Any. 
 

Kdo mi zatlačí oči kdo mi hlavu otočí  
abych viděl na ten modrej E7strop. 
Kdo mi zatlačí oči kdo si klobouk namočí  
Daby zalil kytky na můj Ahrob. 
A žádná Dmiplavovláska slzu neu-Aroní  
kopeček H7nad mým tělem E7zmizí  
pod kopyty koní. 
AKdo mi zatlačí oči Dkdo mi v nebi natočí  
E7sklenku whisky nebo horkej Agrog. 

 
AmiNepečuju E7o svý Amizdraví  
Dmikolem mě jsou samý krávy 
G7jsem tak utahanej od sed-Cla  
a-E7ni Mary Lou by mě nesved-Amila. E7  Ami 
Až přijedu E7jednou k ran-Amiči  
Dmipůjdu někam kde se tančí 
G7až mi budou za mý prachy Chrát  
E7první holce budu žalo-Avat. 
 

Kdo mi zatlačí oči kdo mi hlavu otočí... 



 

( 200 )No to se ví. 
 
GTo co na nás doma čeká není A7vůbec fajnový.  
D7Od pondělka na koni Gletos jako předloni. 
Je to zatracenej úděl do pra-Cšivejch Estakád  
jipi Gjou, jipi Ejou ňáký A7cizí D7krávy Ghnát. 
 

No to se ví zase se Csejdem  
za sedm D7let či příští Gtejden. 
Budeme hrát budeme Czpívat  
přijďte se D7dívat bude nám Ghej. 
 
No to se ví zase se Csejdem... 

 
Celý léto nezaprší a když A7jó tak leje furt.  
D7Všude bláta čím dál víc Gnebo zase hroznej hyc. 
Ti co neznaj čistý víno ať se Cz louže napijou  
jipi Gjou, jipi Ejou možná A7že to D7přeži-Gjou. 
 

No to se ví zase se Csejdem... 
 

No to se ví zase se Csejdem... 
 
Všechno špatný jednou skončí Pánbů A7to tak nenechá 
D7pochopí že tenhle svět Gse mu zrovna nepoved. Vod tý 
doby bude z hlíny lepit Csamý anděly jipi Gjou, jipi Ejou a 
taky A7zruší D7pondě-Glí. 
 

No to se ví zase se Csejdem... 
 

No to se ví zase se Csejdem... 



 

( 201 )Blacky Joe. 
 
EO hé co je ASahara proti H7mý velký Ežízni. Vidím že 
slunce Azapadá za se-H7bou mám smečku Epsů.  
Slyším jak šerif Anadává z okre-H7su má Eldo-Erádo. O hé 
co ho to Anapadá že bych H7já se chytit Edal. 
 

Chytili ho u ko-H7ní těžko ho teď někdo Edohoní... 
Před sebou má mustangů Astádo jupí H7jou a do Mexika 
Ekrok. Poznali že chybi-H7li v baru že nepřibi-Eli. 
Zatýkač na jeho Ajméno jupí H7jou ať žije Blacky EJoe.  

 
O hé i když se Anevrátím v srdci H7mám Ari-Ezonu..  
Svou lásku Aneztratím ani H7tam u Rio EGrande.  
Good bye rodný AUSA řeko H7má Colo-Erado. 
O hé šerife Anedoufej teď už H7mám do Mexika Ekrok. 
 

Chytili ho u ko-H7ní těžko ho teď někdo Edohoní... 



 

( 202 )Návrat. 
 
AUž se k tobě Dhej navra-Acím  
obvazy mi Ddej krvá-Ccím. E7 
HmiZe sedla mi E7pomoz v břiše Adíru F#mimám  
Dmimoto mám E7žízeň jako Atrám. 
 
Bitva byla Dzlá to mi Avěř  
byli jsme jen Ddva na tu Csběř. E7 
HmiStřelivo nám E7došlo potom AFrankie F#mipad  
Dzatracenej E7měsíc listo-Apad. 
 

Tak jsem ji Ddostal přišel můj Ačas votři si F#mislzy Hmia 
nezou-F#mifej. AŠest jsem jich Ds sebou vzal vodnes je 
Aďas vodcházím Gv botách je to Eoukej. Oukej. Ou-E7kej. 

 
AZa těch minut Dpár co teď Amám  
počkám na čer-Dnej tele-Cgram. E7 
HmiSklenku whisky E7dopít mi teď Azbejvá F#mijen  
Dpohřební blues E7ukončí můj Aden. 
 

Tak jsem ji Ddostal přišel můj Ačas... 
 
AUž nebudu Dzlej ty to Avíš  
ruku mi po-Ddej a pojď Cblíž. E7 
HmiUbejvá mě E7sil a v břiše Adíru F#mimám  
Dvodcházím E7na poslední Aflám.  
...DVodcházím E7na poslední Aflám. 
 



 

( 203 )Dlouhá cesta. 
 
EMěl jsem se radši usadit když Adostal H7jsem ten Ešek. 
Čert ví kdo mi to poradil kou-Apit si H7Paper Eback. AV tý 
knížce jsem se dozvěděl jak zlato hledat Emám. Jak jsem se 
jednou rozhodnul tak  
Ato vám H7poví-Edám. 
 

Byla to dlou-Gdimhá Acesta a já byl H7stále Esám.  
Vzdálená bí-Gdimlá Aměsta a posled-H7ní můj G#flám. A 
Ajá nevěděl H7zda se vrátit Emám. 

 
Pak kůň se jednou zastavil a Anechtěl H7dále Ejít.  
Ke stromu jsem ho postavil a-Abych měl H7chvíli Eklid. 
APod tím stromem jsem zakopnul vo zlatý podlo-Eží. Tak 
jsem to všechno vykutal  
a Ašel na H7nádra-Eží. 
 

Byla to dlou-Gdimhá Acesta a já byl H7stále Esám... 
 
Teď sedím v nákladním vagónu a Amám po-H7řádnej 
Ehlad. Všechny prachy jsou v talónu  
a Akůň mi H7vedrem Epad. AAž přijdu zase do baru a 
whisku budu Epít. Koupím si radši kytaru  
a-Abych zas H7neu-Elít. 
 

Byla to dlou-Gdimhá Acesta a já byl H7stále Esám... 
…A Ajá nevěděl H7zda se vrátit Emám. 



 

( 204 )Vracím se. 
 
AmiVčera jsem se Dmivracel z vandru Amidomů  
utahanej Dmistarej línej Amichlap.  
GmiZa sebou jsem táhnul stíny Dmistromů  
Fvětrnou rů-Amižici starejch Emap. 
A Amislunce který Dminemělo dát Amikomu  
za obzorem pos-Elední žhavej Amislap. G 
 

CVracím se G7vracím ze všech Cstran  
telegrafním Fsloupům naslou-Cchám.  
Vítr v drátech Gvzlyká a Fpíseň dálek Ctichá  
otvírá kra-G7jinu do ko-Cřán. 
Vítr v drátech Gvzlyká a Fpíseň dálek Ctichá  
otvírá kra-G7jinu do ko-Cřán, do ko-Eřán. 

 
Tak Amimhouřím oči Dmina tu rudou Amikouli  
ruce v kapsách Dmišátraj po sir-Amikách.  
GmiZa patama mlha se mi Dmihoulí  
Ftak jsem ji i Amis cigaretou Evtáh.. 
AmiKdyž jsem došel Dmina poslední Amibouli  
hvězdy zrovna Epřekročily Amipráh. G 
 

CVracím se G7vracím ze všech Cstran...  
 
AmiNedívám se Dmik mihotavejm Amihvězdám  
zavedly mě Dmijinam než jsem Amichtěl.  
GmiDávno starou cestu domů Dmineznám  
Fvětru už jsem Amivšechno pově-Eděl. 
AmiV kapse nosím Dmijenom kempů Amiseznam  
kdybych na svou Ezemi zapo-Amimněl. G 
 

CVracím se G7vracím ze všech Cstran...  



 

( 205 )Každej chlap nám zpívá druhej hlas. 
 
CJá šlapal jsem už dlouho a G7slunce jako Cpec 
mý Fbřicho bylo prázdný jó zatracená Cvěc. 
U Fcesty chajda stála a holka se tam Csmála 
a prej abych šel dál a G7bum a spadla Cklec. 
U Fcesty chajda stála a holka se tam Csmála 
a prej abych šel dál a G7bum a spadla Cklec. 
 

Dlouhej vlas outlej pas hubič-G7ky zas a zas  
pane bóže vod tý lásky zachraň Cnás. 
Ženská ti zlomí vaz utí-G7kej dokud je čas  
každej chlap nám může k týhle písni  
Czpívat G7druhej Chlas. 

 
A byla celkem milá a G7dalo se s ní Cžít 
mou Ffajfku zahodila a zakázala Cpít. 
To Fvydržet se dalo jen jediný mě Cštvalo 
že od prvního dne jsem G7whisku nesměl Cpít. 
To Fvydržet se dalo jen jediný mě Cštvalo 
že od prvního dne jsem G7whisku nesměl Cpít. 
 

Dlouhej vlas outlej pas hubič-G7ky zas a zas... 
 
Jsem akorát tak starej a-G7bych vám radu Cdal  
na Fženskou jenom mrknout a honem mazat Cdál. 
Ten Fkdo se drápkem chytne a hned do toho Cvlítne 
to není žádnej chlap čert G7aby ženský Cvzal. 
Ten Fkdo se drápkem chytne a hned do toho Cvlítne 
to není žádnej chlap čert G7aby ženský Cvzal. 
 

Dlouhej vlas outlej pas hubič-G7ky zas a zas... 



 

( 206 )Letokruhy. 
 

EmiSvět je plnej Gdimdobrejch kama-H7rádů  
neznám zemi kde by nebyl Emitramp. C  H7 
EmiOd Viktori-Gdiminejch vodo-H7pádů  
přes Island do argentinskejch Emipamp. 
EDo světa když kamarádi Amimíří  
Dmají v očích touhu prokle-Gtou. H7 
EmiDálka jejich Gdimbolest neu-H7smíří  
nosí v sobě kletbu stale-Etou. 
 

Jak letokruhy na kanadskejch sosnách  
sedí kolem ohňů večer-H7ních.  
Mají psáno na omšelejch krosnách  
jedni z mála jedni z posled-Eních. 
Že svět je místo kde se lidi sejdou  
nemusí jim nikdo vyprá-H7vět. 
Ke každýmu ohni se vždy vejdou  
pro trampa je malej celej Esvět. 

 
EmiViděl jsem plát Gdimohně pod le-H7dovcem  
z celýho světa byl kolem Emikruh. C  H7 
EmiAť je člověk Gdimzvěří nebo H7lovcem  
kolem ohně najde leto-Emikruh. 
EDálka určí cenu rodnejch Amistrání  
Djednou každej oheň doho-Gří. H7 
EmiLéta napl-Gdimní čas mužnejch H7zrání  
trampský ohně zase zaho-Eří. 
 

Jak letokruhy na kanadskejch sosnách... 



 

( 207 )Jenoféfa. 
 
CCowboyové slyšte píseňAmimou Dminechte chvíli těch 
pitomejchG7krav. Já Cv Utahu jsem nechal láskuAmisvou 
DmiJenoféfa zve se ona G7squaw. 
CVlasy má jak řeku zvlně-Aminý Dmioči jako květy šalvě-
G7je. CPro ty oči má hned splně-Aminý co  
Dmipřeje si i co si nepře-G7je. 
 

Jeno-Cféfo, Jeno-Amiféfo, Jeno-G7féfo prérie Amispí. Jeno-
Cféfo, Jeno-Amiféfo, Jeno-G7féfo  
má píseň Czní. EKdyby měsíc nemusel ti  
Amisvítiti tmou Ejistě by ti se mnou zpíval Fpísničku 
Gmou. Jeno-Cféfo, Jeno-Amiféfo,  
Jeno-G7féfo nashleda-Cnou. 

 
Abyste to nezapomně-Amili Dmivopakuju že jsem ji měl 
G7rád. CAž mi začal chodit  
do ze-Amilí Dmijeden starej dobrej kama-G7rád. CDostal 
olověnou do tě-Amila DmiJenoféfě zrovna na pra-G7hu. CDo 
dneška ho neobreče-Amila a 
Dmitak jsem radši ujel z Uta-G7hu. 
 

Jeno-Cféfo Jeno-Amiféfo Jeno-G7féfo... 
 
Jako kojot vyju na mě-Amisíc Dmicowboyové slyšte píseň 
G7mou. CAčkoliv znám jinejch na  
ti-Amisíc DmiJenoféfa byla jedi-G7nou. 
CMoh bych o tom zpívat ještě Amidál Dmikdyby mě má láska 
slyše-G7la. CNěkdo z vás mi na krk lasoAmidal Dmivem to 
čert ráda mě nemě-G7la. 
 

Jeno-Cféfo Jeno-Amiféfo Jeno-G7féfo... 



 

( 208 )Proklatá fordka. 
 
EmiTo ráno před sebou Dmám  
na věčnej Amičas do konce Emižití. A  Emi  A 
EmiMěli jsme za sebou Dflám  
byl skoro Amiden došlo nám Epití. 
GNesedej do fordky CJacku máš toho Gdost.  
Předák tě vyrazí Cz fleku bude mít Ezlost. 
 
EmiZapal si cigáro DJoe  
Jackovi Amiden ukáže Emicestu. A  Emi  A 
EmiTak jsme čekali ve Ddvou  
na těch pár Amimil co vedou Ek městu. 
GNesedej za volant CJacku dyť máme Gčas. 
Zůstaneš tuhej na Cfleku zlomíš si Evaz. 
 
EmiJak slunce stoupalo Dvýš  
povídá AmiJoe musíme Emiza ním. A  Emi  A 
EmiA ty se už nedo-Dvíš  
proč si bral Amipás ke střelnejm Ezbraním. 
GSedli jsme na koně CJacku a jeli ti Gvstříc. 
Měli jsme kousek do Cbreku a ty už nic Evíc. 
 
EmiLežel jsi tichej a Dsám  
neměl jsi Amičas vytáhnout Emizbraně. A  Emi  A 
EmiTo ráno před sebou Dmám  
čas nevzal Amispleen zvonící Ehraně. 
GTak ti Joe zatlačil Cvoči já vykopal Ghrob. 
Štěstí se jak karta Ctočí a ty jsi byl Etrop. 
 



 

( 209 )Hejno vran. 
 
FKdyž nad pasekou vzlétne Bhejno vran,  
hejno vran, Fhejno vran 
je léta pel už dávno Bvyprodán. 
C7Podzim se hlásí chladem Fjasných rán. 
Tím ránem prochází se Bsám a sám  
C7kdo městu dávno sbohem Fdal. B  F 
 

A tak se toulá trávou A7spálenou  
neví jak rozloučit se Dmis létem.  
Dívá se na krajinu Bvzdálenou  
C7které dal celý život Fsvůj. B  F 

 
Nad hlavou zakrouží ti Bhejno vran,  
hejno vran, Fhejno vran  
a bílých hvězd je všude Boceán. 
C7Přece si nepostavíš Fpod ně stan. 
Budeš spát pod širákem Bjak tě znám  
C7i když už podzim přichá-Fzí. B  F 
 

A tak se touláš trávou A7spálenou... 



 

( 210 )Tak už mi má holka mává. 
 
EmiPosledních Dpár minut Czbejvá Emijen  
máš teplou Ddlaň a už se Astmí-Emivá.  
Těžký je Dříct že se Ckončí Emiden  
vlak posled-Dní vagon Amí-Cvá-Eá. 
 

GTak už mi má holka mává  
ve vočích má slzy Fpáli-Dvý.  
EmiŽivot jde dál to se Cstává A7já to D7vím.  
GTak už mi má holka mává  
výpravčí zelenou Fdá-Dvá tak Emijeď (jeď, jeď), 
tak jeď (jeď, jeď), tak jeď (jeď, jeď), tak jeď. 

 
Koleje Djsou cejchem Clouče-Eminí  
holkám se Dve vočích Astřá-Emidá.  
Smutek je Dšátek o-Csamě-Eminí  
co mužskejm Dna cestu Amá-Cvá-Eá. 
 

GTak už mi má holka mává... 
 
Za zády Dzůstal mi Cpláč i Emismích  
do tmy se Dmůj vlak teď Aří-Emití.  
Zmizela Dholka jak Cloňskej Emisníh  
a světla Dměst v dálce Asví-Ctí-Eí. 
 

GTak už mi má holka mává... 



 

( 211 )Rumovej ďas. 
 
DZ flašky na mě vyskočil A7malej rumovej Dďas  
sotva jsem se votočil A7už moje krávy Dpás. 
GPodpálená savana s ním Dasi souvi-A7sí  
Gjenže na kon-Dci lana teď A7se mnou nevi-Dsí. 
 

Jó Gjó na vršku Ccedru ó D7jó v proklatým  
Gvedru. Jó jó na vršku Ccedru D7na větvi se  
kejvám sem a Gtam. G#  A 

 
DJeště k tomu neštěstí A7mě tam nachytal Dšéf  
zrovna na tom rozcestí A7na kterým jsem si Dleh. 
GVo rumovým ďasovi von Dnechtěl slyšet A7nic  
Gže prej si to Dzodpoví kdo A7zavinil ten Dhic. 
 

Jó Gjó na vršku Ccedru... 
 
DTak mi teda přišili A7tuhle špinavou Dvěc  
flašku rumu dopili A7a že prej spadla Dklec. 
GRadu dobře míněnou vám Ddávám z povět-A7ří  
Gflašku nechte Dzavřenou a A7ďas vás ušet-Dří. 
 

Jó Gjó na vršku Ccedru jó D7jó v proklatým Gvedru. Jó jó 
na vršku Ccedru D7se nebudete kejvat sem a Gtam. 

 
Jó jó na vršku Ccedru jó D7jó v proklatým 
 Gvedru. Jó jó na vršku Ccedru D7se nebudete  
kejvat sem a Gtam. 

 



 

( 212 )Píseň amerických námořníků. 
 
DMy sloužíme svému národu my slou-A7žíme na mo-Dři. A 
pro lidská práva svobodu naše A7srdce zaho-Dří. Jeden 
Gkaždý na svém Dmístě stál bojo-Gvý když zazněl Aryk. 
S čistým Dštítem všude bojoval ame-A7rický námoř-Dník. 
Jeden Gkaždý na svém Dmístě stál bojo-Gvý když zazněl 
Aryk. S čistým Dštítem všude bojoval ame-A7rický námoř-
Dník. 
 
Vesele se vlajka třepetá pohrá-A7vá s ní větrů Dvan.  
Naše lodi plují do světa brázdí A7širý oce-Dán. Ať je 
Gbouře nebo Džhavý den na strá-Gži stál každý z Anich. Tak 
je Dk boji vždycky připraven ame-A7rický námoř-Dník. Ať 
je Gbouře nebo Džhavý den na strá-Gži stál každý z Anich. 
Tak je Dk boji vždycky připraven ame-A7rický námoř-Dník. 
 
Když na moře lodi vyplouvají v přísta-A7vu je lidí Ddav. A 
pak bílé šátky mávají námoř-A7níkům na poz-Ddrav. Jak ta 
Gjejich slavná Dpíseň zní je to Gjako věčný Adík. Že svo-
Dbodu vždycky uhájil  
ame-A7rický námoř-Dník. Jak ta Gjejich slavná Dpíseň zní 
je to Gjako věčný Adík. Že svo-Dbodu vždycky uhájil ame-
A7rický námoř-Dník. 
 



 

( 213 )Prázdné sedlo. 
 
DmiJá pověst tu o tobě znám že sám docela sám  
jsi zneškodnil v O-Gmiháju zloděje Akoní. 
Pak po tobě slehla se zem  
čekám tě každičkým dnem 
a chata tvá obrůstá růžovým Dmitrním. 
 

Je Dprázdné tvé sedlo F#miJohny  
a Gprázdná je chajda Dtvá  
kde Abloudíš a zapo-Dmínáš  
kdo Av sladkých poutech tě Dmá. D7 
Co Gstínů prérií Dkráčí  
D7však Gžádný  z nich není Dtvůj. A7 
Je Dprázdné tvé sedlo F#miJohny  
já Emičekám A7na návrat Dtvůj. D7 

 

G  D  D7  G  D  A7  D  F#mi  Emi  A7  D  D7 

Co Gstínů prérií Dkráčí  
D7však Gžádný  z nich není Dtvůj. A7 
Je Dprázdné tvé sedlo F#miJohny  
já Emičekám A7na návrat Dtvůj.  

 



 

( 214 )Nashville. 
 
CRoztál sníh zmizel i G7mráz stromy Ckvést začly Fzas a 
voněl Csvět rád šel bych G7tam kde jsem jako Ckluk žil. 
Smutnej den já dneska G7mám je to Crok co nesmím Ftam 
na hlavu Cmou vypsanou G7maj  
odměnu tam Cv Nashville. 
 

Nápad G7mám já bláznivej zpátky Fjít a bejt ži-Cvej 
vysvětlovat všem že G7tenkrát jsem nevin-Cnej byl. 
Toula-G7svý svý boty mám celý Fstáty teď už Cznám ale 
neznám město G7krásnější  
jak CNashville. 

 
Všechna znaj mě nádra-G7ží touha Ctěžká jak záva-Fží mě 
táhne Czpět do města G7kde prej já lupič Cbank byl. 
Z novin zbyl mi v kapse G7cár  
posled-Cní nití lá-Ftám džíny Cmodrý jak oblo-G7ha  
tam u nás Cv Nashville. 
 

Nápad G7mám já bláznivej... 
 
Táta můj mi psaní G7psal Johny CBůh si mámu Fvzal  
a pláč jak Cdéšť kropil mou G7dlaň a já tak Csmutnej byl. 
Proč jenom je život G7zlej raděj Cbych já pouta Fměl jen 
kdybych Csměl vidět svůj G7dům  
a město CNashville. 
 

Nápad G7mám já bláznivej... 



 

( 215 )Nádraží. 
 
DmiŠedý dům dává Cstín zápra-Dmiží  
tady čas zapo-Cmněl nádra-Dmiží. 
Koleje reza-Fvý letní Dmižár roztaví  
tady čas zapo-Cmněl nádra-Dmiží. 
 
Poslední stani-Cce dál už Dminic  
na peron vstupu-Cje mráz a Dmihic. 
Výpravčí vzpomí-Fná jak při-Dmijela drezína  
na peron vstupu-Cje mráz a Dmihic. 
 
Návěští dávno Cuž nevěs-Dmití n 
ejsou tu zpoždě-Cní neštěs-Dmití.  
Nosič usnul za sto-Flem pražce Dmivoní karbolem  
nejsou tu zpoždě-Cní neštěs-Dmití. 
 
Čekárna niko-Cho neče-Dmiká  
nikdo sem nepři-Cjel z dále-Dmika.  
Proč by sem někdo Fjel tady Dmivítr trávu sel  
nikdo sem nepři-Cjel z dále-Dmika. 



 

( 216 )Tři čuníci. 
 
„No ano milí čuníci.“  
C
V řadě za sebou tři čuníci jdou ťápají si v blátě cestou neces-

F
tou Kufry nemají cestu nezna-

G
jí 

F
vyšli prostě do světa a 

G
vesele si zpívají. 

 
C
Uví uvi uvi uvi uví. Uví uvi uvi uvi uví. 

Uví uvi uvi uvi uví uví. Uví uvi uvi uvi 
F
uví. 

Uví uvi uvi uvi uví. Uví uvi uvi uvi 
G
uví. 

F
Uví uvi uvi uvi uví uvi uvi uvi  

G
uví uvi uvi uvi uví uvi uvi uví. 

 
C
Auta jezdí tam a náklaďáky sem. Tři čuníci jdou, jdou rovnou 

za no-
F
sem. Žito chřoupají ušima bimba-

G
jí 

F
vyšli prostě do 

světa a 
G
vesele si zpívají. 

 
C
Uví uvi uvi uvi uví... 

 
C
Levá pravá teď, přední zadní už tři čuníci jdou, jdou jako 

jeden 
F
muž. Lidé zírají důvod nezna-

G
jí 

F
proč ti malí čuníci 

tak 
G
vesele si zpívají. 

 
C
Uví uvi uvi uvi uví... 

 
C
Když kopýtka pálí, když jim dojde dech sednou ke studánce 

na vysoký 
F
břeh. Ušima bimbají, kopýtka mácha-

G
jí 

F
chvilinku 

si odpočinou
G
a pak dál se vydají. 

 
C
Uví uvi uvi uvi uví... 

 
C
Když se spustí déšť roztrhne se mrak k sobě přitisknou se 

čumák naču -
F
mák. Blesky blýskají, kapky  

pleska-
G
jí a 

F
oni v dešti v nepohodě 

G
vesele si zpívají. 

 
C
Uví uvi uvi uvi uví... 

 
C
Za tu spoustu let co je světem svět přešli zeměkouli třikrát 

tam a 
F
zpět. V řadě za sebou hele támhle 

G
jdou.  

F
Pojďme s nima zazpívat si 

G
jejich píseň veselou. 

 
C
Uví uvi uvi uvi uví...

 
uví

 C
uví. 



 

( 217 )Drsnej chlap.  
DPoslyšte příběh Gkterej se jednou stal Dv malém městečku 
Gzlatoko-Dpů. GJedenkrát z večera Ddrsnej chlap 
přispěchal nikdo si nevšímal A7jeho kro-Dků. 
GJedenkrát z večera Ddrsnej chlap přispěchal  
nikdo si nevšímal A7jeho kro-Dků.  
Bejvalo zvykem Gže každej příchozí Ddostal kus parcely 
Gvyměře-Dný. GAle ten drsnej chlap Dco se zdál všem 
drsnej nebyl vám celej den A7k naleze-Dní. GAle ten drsnej 
chlap Dco se zdál všem drsnej  
nebyl vám celej den A7k naleze-Dní.  
Skrýval svou tvář Gpod velkým sombrérem Dmálo kdy 
chodil Gdo baru Dpít. GRád se vždy mazlíval Dvečer se 
svým banjem přemýšlel o tom A7jak lépe Džít. GRád se vždy 
mazlíval Dvečer se svým banjem  
přemýšlel o tom A7jak lépe Džít.  
A místní hoši Gtajně si šeptali Dže on tam nahoře Ghledá 
svůj Dcíl. GZatím co my tady Dzem celou rozryli nenašli 
zlato A7jen samý Djíl. GZatím co my tady Dzem celou rozryli 
nenašli zlato A7jen samý Djíl.  
Jednou však přišel Gbylo to zvečera Dchystali jsme Gse na 
kutě Djít. GDrsnej chlap zakřičel „DMám peněz na kila 
musíte se mnou A7všichni při-Dpít“. 
GDrsnej chlap zakřičel „DMám peněz na kila  
musíte se mnou A7všichni při-Dpít“.  
Jak tohle řek Gzajásali všichni Dzačali sahat Gna svý lys-
Dky. GBrečeli radostí Dtiskli mu pravici za to žes drsnej 
A7tu máš whis-Dky. GBrečeli radostí Dtiskli mu pravici za to 
žes drsnej A7tu máš whis-Dky. 



 

( 218 )Až mě andělé. 
 
GAž mě andělé zavolají Amik sobě  
Dnechci mít na pohřbu Gšumaře.  
Dám přednost před smutečním Amimaršem Dbluesové 
smutné Gkytaře.  
H7Předem už prosím pozůstalé Emilidi  
H7nechte doma sváteční černý Emišat.  
GV džínách si sedněte Amiu mě  
Dať můžu s vámi zazpí-Gvat. 
 
Že se obávám té neznámé Amipouti  
Dchápejte umřu popr-Gvé.  
Na světě nechávám svou touhu a Amilásku  
Dduše má bude bez kr-Gve.  
H7Až ze hřbitova půjdete někam Emipít  
H7dejte si za mě taky sklenič-Emiku.  
Jenom své Gženě chtěl bych Amiříct  
Dzůstaň pak se mnou chvilič-Gku. 
 

Koukám se Amido ulic, Dslzy mi lezou Gdo očí. 
Můj život končí Amive hvězdách  
Dlidi se dole Gplahočí.  
Měl jsem rád život Amibláznivej  
já neměl srdce Dz kamene  
sem tam si někdo vzpomene. 

 
Až mě Gandělé zavolají Amik sobě... 
 
Až mě andělé zavolají Amik sobě.  
DHm, hm, hm, Ghm. 



 

( 219 )Malý přítel z města N. 
 
CChodil mi G7hrát jeden Frefrén jenom Cden 
měl jsem ho G7rád malý Fpřítel z města CN. 
 

FS větrem hrál si svou píseň Cdál  
já ho Emivídal já ho Gznal 
v modrých Fdžín-Csách jak Ffou-Cká.  
Jen Fs větrem jak by vlál slunci Cvstříc 
co tou Emipísní chtěl Gříct  
že je Fživ a Gzdráv nic Cvíc. 

 
Nad můstkem G7stál oči Fmodré víc než Cden 
mlčel a G7hrál malý Fpřítel z města CN. 
 

FS větrem hrál si svou píseň Cdál... 
 

Hochu můj neslyším hraj mi dál. C  G  C  G   C 
 
Dodnes když G7spím a když Fvchází s jitrem Cden 
vrací se G7s ním malý Fpřítel z města CN. 
 

FS větrem hraje svou píseň Cdál... 
 

Hochu můj neslyším hraj mi dál. C  G  C  G   C 
 
 



 

( 220 )Patrick a koleje. 
 
AmiSta mil jdou koleje prérií  
jak Cstříbrný šíp míří v dál.  
Tam AmiPatrick se též najmout dal  
a Edřel se s touhle Amidrahou. 
 

A den co den a heja hou  
a Cden co den a heja hou. 
A Amiden co den a heja hou  
on Edřel se s touhle Amidrahou.  

 
Rval se statečně s přírodou  
i Cs šéfem kvůli vejplatě.  
Vzdor Amimíval v tváři fousaté  
když Edřel se s touhle Amidrahou. 
 

A den co den a heja hou... 
 
To nikdo by se nenadál  
co Ctenhle úsek útrap stál.  
Když AmiPatrick se tam najmout dal  
a Edřel se s touhle Amidrahou. 
 

A den co den a heja hou... 
 
Táhlo už takhle k poledni  
když Cpřibil pražec poslední.  
A Amiduši svou tam zanechal  
když Edřel se s touhle Amidrahou. 
 

A den co den a heja hou... 
On Edřel se s touhle Amidrahou.  
On Edřel se s touhle Amidrahou. 



 

( 221 )Zvedni pravici. 
 
EmiVšechny hezký C7holky teď  
vylezte ze svých Emihnízd.  
C7V týdle starý knajpě a to hned  
Dmusíte si se mnou při-Emipít,  
Dmusíte si se mnou při-Emipít. 
 

GZvedni Cpravici Gs plnou Csklenicí Gpij Cdo dna a Gpak 
Cje jé je Grázem Cdostaneš Gpali-Emicí  
Dmálem tě trefí Emišlak. 
GZvedni Cpravici Gs plnou Csklenicí Gpij Cdo dna a Gpak 
Cje jé je Grázem Cdostaneš Gpali-Emicí  
Dmálem tě trefí Emišlak, Dmálem tě trefí Emišlak. 

 
Ty kdo už seš C7na molu  
a klesáš v kole-Eminou.  
C7Nech to plavat vždyť ti od stolu  
Dbrzo přijdou za te-Emibou,  
Dbrzo přijdou za te-Emibou. 
 

GZvedni Cpravici Gs plnou Csklenicí... 
 
Všechny hezký C7holky teď  
vylezte ze svých Emihnízd.  
C7V týdle starý knajpě a to hned  
Dmusíte si se mnou při-Emipít,  
Dmusíte si se mnou při-Emipít. 
 

GZvedni Cpravici Gs plnou Csklenicí... 



 

( 222 )Na Aljašce zlato leží. 
 
EmiPři polární H7záři do ruda zahoří Emisníh.  
V dálce ohně H7září těžko je nám při sa-Eminích. 
GDawson na nás Amikývá D7to nám dodá Gsil. 
Vítr píseň Amizpívá D7ještě tisíc Gmil.  
A-D7hoj, a-Ghoj A7ještě tisíc D7mil. 
 

Protože Gna Aljašce A7zlato leží  
chrání ho D7bílé smrti Gstín.  
Když tě blizzard A7nezasněží  
čeká tě D7ret a dívčí Gklín. 
Pak můžeš Crád své zlato Gdát  
a na vše- A7chno jen vzpomí-D7nat. 
Protože Gna Aljašce A7zlato leží  
chrání ho D7bílé smrti Gstín. 

 
EmiDěvče na tě H7čeká, čeká tě horká grogu Emičíš. 
Vichřice se H7vzteká zda se vrátíš to ne-Emivíš. 
GZávějí za-Amivátou D7blizzard se že-Gne. 
Na stopu na-Amivátou D7se zapome-Gne.  
A-D7hoj, a-Ghoj A7se zapome-D7ne. 
 

Protože Gna Aljašce A7zlato leží... 



 

( 223 )Na sluneční straně hor. 
 
GDrahá a teď mý hory žlutou barvou  
v slunci zaho-Cřej.  
Já D7za brodem ti zamávám tak už se nedí-Gvej.  
Znám tu cestu vzhůru kamením  
a starou pastvi-Cnou. 
A D7ta je dneska mojí tajnou láskou jedi-Gnou. 
 
Každej teď musí vědět  
že jen tebe v horách mohu Cmít.  
Já D7musím zpátky zlatejm horám zlatý květy Gvzít. 
Psaní mi pošli tedy aspoň jedno  
poštou poled-Cní. 
Tou D7co projíždí údolím jednou za vosum Gdní. 
 
Tak mám tam na sluneční straně hor  
svý štěstí ztrace-Cný.  
A D7než ho zase najdu budu dávno pod ze-Gmí. 
Až zejtra řeči o mě mezi lidma  
v bárech pole-Ctí. 
Tak D7zlatý hory budou mě mít opět v zaje-Gtí.  
 
Drahá a teď mý hory žlutou barvou  
v slunci zaho-Cřej.  
Já D7za brodem ti zamávám tak už se nedí-Gvej.  
Znám tu cestu vzhůru kamením  
a starou pastvi-Cnou. 
A D7ta je dneska mojí tajnou láskou jedi-Gnou. 
 



 

( 224 )A tak já zas v tom lítám. 
 
GMě stačí jedna whisky bez  
hned A7zavětřím jak vzteklej pes  
D7a tak já zas v tom lí-Gtám. 
A pak jdu dílem náhody  
jen A7z hospody do hospody  
D7a tak já zas v tom lí-Gtám. 
 
Vedu svý řeči jalový  
na A7svý židličce barový  
D7a tak já zas v tom lí-Gtám. 
A říkám svojím neduhům  
všech-A7no vyléčí doktor rum  
D7a tak já zas v tom lí-Gtám. 
 
Nohy mám těžký jako cent  
a A7v kapse nemám ani cent  
D7a tak já zas v tom lí-Gtám. 
Pak kutálím se jako míč  
když A7má žena mě žene pryč  
D7a tak já zas v tom lí-Gtám. 
 
Já v týhle zemi svobody  
už A7prolez všechny hospody  
D7a tak já zas v tom lí-Gtám. 
Jak říkám stačí whisky bez  
hned A7zavětřím jak vzteklej pes  
D7a tak já zas v tom lí-Gtám. 
 



 

( 225 )Kotva. 
 
„Hej, barmane nalej mi svý jedy  
možná že dnes tu pijem naposledy.  
Já zabil kapitána a hodil ho do podpalubí  
a on tam pod černou vlajkou spí.“ 
  
GMůj život podle G7lodních řádů Cběží  Cmi   
od Gsvého mládí, Johny Whisky D7jsem  
na Gjméně mém už Hdávno nezá-Cleží Cmi     
a Gďas vzal jméno D7vísky z které Gjsem. 
 

Jsem stará rezem G7zasviněná Ckotva Cmi   
zpuch-Gřelé lano omotáno D7kol, 
jsem Gmuž, jenž umí Hpodepsat se Csotva Cmi   

a Gstále ze mě D7páchne alko-Ghol. 
 
Po rodičích mých G7tažte se jen Czkrátka Cmi   

jsem Gdítě lásky, otec Jižní D7Kříž 
půl-Gjnoční tajfun Hto je moje Cmatka Cmi   

tak Gdolej Jimmy D7číše, či snad Gspíš. 
 

Jsem stará rezem G7zasviněná Ckotva...Cmi   

 
S Hornovým mysem G7říkáme si Cbratře, Cmi    

kde-Gjaký přístav, všude ženu D7mám, 
tak Ghrome Jimmy Hňák mi vyschlo Cv patře,Cmi 

a Gvůbec brachu,D7proč se zpoví-Gdám. 
 

Jsem stará rezem G7zasviněná Ckotva...Cmi   

 



 

( 226 )Pole s bavlnou. 
 
DPane můj co na nebi je tvůj dům máma můj Gživot dala 
Dkatům. Katům mým v polích s bavl-A7nou.  
Pane Dmůj co na nebi je tvůj dům máma můj Gživot dala 
Dkatům. Katům mým A7v polích s bavl-Dnou G D 
 

Den za dnem Gkůže zná bič katů vidíš Djen černý záda 
bratrů jak tam jdou v polích s bavl-A7nou.  
To co Dznáš ty v Louisianě černý záda Gznaj 
 i v Texar-Dcaně i tam jsou  
A7v polích s bavl-Dnou. G  D 

 
Já vím brzy musí přijít soud černý záda Gpráva na něm 
vyhra-Djou. Boží soud v polích z bavl-A7nou.  
Já vím Dbrzy musí přijít soud černý záda Gpráva na něm 
vyhra-Djou.Boží soudA7v polích z bavl-Dnou.G D 
 

Den za dnem Gkůže zná bič katů... 
 
Chtěl bych jít na potem vlhký lány tak řekni pane Gmůj 
černý zvoň Dhrany. Katům mým v polích s bavl-A7nou. 
Chtěl bych Djít na potem vlhký lány  
tak řekni paneGmůj černý zvoňDhrany. 
Katům mým 7v polích s bavl-Dnou. G  D 
 

Den za dnem Gkůže zná bič katů... 
 
Měj můj pane co na nebi je tvůj dům mou duši když Gživot 
patří Dkatům. Katům mým v polích s bavl-A7nou. Měj můj 
Dpane co na nebi je tvůj dům mou duši když Gživot patří 
Dkatům.  
Katům mým A7v polích s bavl-Dnou. G  D 
 

Den za dnem Gkůže zná bič katů... 



 

( 227 )Za řekou kde leží Mexico. 
 
DmiTen kdo z vás dřív Fkoně Cpásl v ho-Frách Rocky 
GMountains Cna skále měl C7chajdu svou  
za ře-Dmikou kde Amileží DmiMexico. 
 
Ten poprvé ji Fuvi-Cděl v ho-Frách Rocky GMountains 
Cvzplál k ní láskou C7velikou  
za ře-Dmikou kde Amileží DmiMexico. 
 

FChtěl ji políbit Clásku přislíbit  
Dmisvat-Amibu hned Dmimít. 
CŘek holka buď C7ženou mou  
za ře-Dmikou kde Amileží DmiMexico. 

 
Ten kdo z vás dřív Fkoně Cpásl v ho-Frách Rocky 
GMountains Czval na svatbu C7velikou  
za ře-Dmikou kde Amileží DmiMexico. 
 
Ten kdo prodal Fstáda  Csvá v ho-Frách Rocky GMountains 
Cchtěl aby byla C7bohatá  
za ře-Dmikou kde Amileží DmiMexico. 
 

FŘek ji kamarád Ckterý měl ji rád  
Dmineměl ti Aminic slybo-Dmivat. 
CMá prý duši C7toulavou  
za ře-Dmikou kde Amileží DmiMexico. 

 
Pak pro prsten do Fměsta Cjel k ho-Frám Rocky 
GMountains Cvíc ho nikdo C7neviděl  
za ře-Dmikou kde Amileží DmiMexico. 
...Za řekou kde Amileží DmiMexico. 



 

( 228 )A slunce pálí jen. 
 
„GUž v noci jsem vyrazil jen v blůze, kalhotách a s párem 
starejch bot. Tam za mnou zůstal Sant Quentin kavalec a 
přestřihnutej plot. Slunce bodá do vočí a jazyk bez vody už 
zdřevěnel a nohy bolí jako bych nejmíň ticíc mil už šel.“ 
 

A slunce Cpálí jen a slunce Gpálí jen a stínu Cskvrnu 
šedi-Gvou D7já táhnu za se-Gbou. 

 
„Mě táta vždycky říkal že jen jedno je nebe jedno peklo a 
jen jeden je svět. Vždyť ještě včera mě to pastor v cele 
z bible čet. Teď ze lži viním všechny bibli, pastora i tátu 
vždyť jedno peklo vopouštím a druhý, druhý ačíná.“ 
 

A slunce Cpálí jen a slunce Gpálí jen a stínu Cskvrnu 
šedi-Gvou D7já šlapu pod se-Gbou. 

 
„Já dávno boty zahodil když brzdily můj chvat.  
A v břiše mám snad stočenej ten přestřihnutej drát.  
A tak když náhle v ruce cítím suchej drn a písek tak už vím 
proč i když slunce zapadá se zkracuje můj stín.“ 
 

A slunce Cpálí jen a slunce Gpálí jen a stínu Cskvrnu 
šedi-Gvou D7já tlačím před se-Gbou. 

 
A slunce Cpálí jen a slunce Gpálí jen a stínu Cskvrnu 
šedi-Gvou D7já zaleh pod se-Gbou. 



 

( 229 )Toulavej.  
AmiNěkdo z vás kdo chutnal Gdálku jeden Amiz těch co rozu-
E7měj ať vám Amipoví proč mi Gříkaj proč mi Fříkaj Toula-
Amivej.  
Kdo mě zná a v sále Gsedí kdo si Amimyslí je mu E7hej tomu 
Amizpívá pro všed-Gní den tomu Fzpívá Toula-Amivej.  

FSobotní ráno mě Gneuvidí u cesty s klukama Cstát Fna 
půdě celta se Gprachem stydí Fa starý songy jsem 
Gzapoměl hrát, zapoměl Amihrát.   

Někdy v noci je mi Gsmutno často Amibývám doma E7zlej 
malá Amidaň za vaše Gumí kterou Fsplácí Toula-Amivej.  
Každej měsíc je jiná Gštace čekáš Amikam tě ulo-E7žej je to 
Amifajn vždyť přece Gzpívá třeba Fsmutně Toula-Amivej.  

FSobotní ráno mě Gneuvidí...  
Vím že jednou někdo Gpřijde tiše Amipískne „No tak 
E7jdem“ známí Amikluci ruku Gstisknou řeknou „FVítej 
Toula-Amivej“.  
Budou hvězdy jako Gtenkrát až tě Amiv očích zabo-E7lej 
celou Aminoc jim bude Gzpívat jeden Fblázen Toula-Amivej.  

FSobotní ráno mi Gpoletí vstříc budeme u cesty Cstát 
Fvypráším celtu a Gmůžu vám říct že Fna starý songy si 
Gvzpomenu rád, vzpomenu Amirád.   

Někdo z vás kdo chutnal Gdálku jeden Amiz těch co rozu-
E7měj ať vám Amipoví proč mi Gříkaj, proč mi Fříkaj Toula-
Amivej. 



 

( 230 )Šafrán. 
 
EJen chvíli být lásko má  
jen Dchvíli Abýt bych Echtěl. 
Být s tebou a sám a kde to Ajedno mi Eje  
v tichu Dlaskavých Anahých Etěl. 
 

Jen mír a klid a v tichu Atvůj, tvůj Estud  
co pak na tváři Akrásně Emáš. 
Moudrost lásky tvý je v tom  
že v ní Dzůstane Ato co jí Edáš. 

 
Jen tě chvíli mít lásko má  
jsi jak Dšafrán a Amožná i Emíň. 
Jen tě ochutnat, mít trochu se Anapít však Evíš  
jen ti Dz ramenou Akus blůzky Esvíct. 
 

Jen mír a klid a v tichu Atvůj, tvůj Estud...  
 



 

( 231 )Puškin. 
 
EmiPro kus pohlazení přišel jsem si Amilásko Emimá 
Amijá vím host a ryba a třetí H7den. 
Jen si Emizapálím než kabát zchladne Amilásko Emimá 
Amizavřu dveře z druhý strany H7ven. 
 

Víš Emitřetí jaro přichází a Amijá ňák ztrácím chuť 
D7známých mám až hanba  
ale Gpřítel chybí buď tak hodná 
Emizhasni a pojď ke mě nejblíž jak jenom to jde 
tvýmu H7chlapovi je zase jednou Emizle. 

 
Mě ten handl se vším holka nějak Amiuni-Emiká 
ten měl Amipro radost být navíc a H7tak. 
Nikdo Eminevidí jak život jak nám Amiutí-Emiká 
Amipeníze a peníze jak v hnízdech divejch H7strak. 
 

Víš Emitřetí jaro přichází a Amijá ňák ztrácím... 
 

Víš Emitřetí jaro přichází a Amijá ňák ztrácím... 
 



 

( 232 )Peřina. 
 
AUsnulas má lásko a já jak noční můra byl Esám. 
Jenom Ateplo na polštáři tváří tvojí voní jsem Esám. 
A s křikem E7noční dravci ulicí se Atoulaj  
a tlučou Ddo popelnic do oken a Avrat. 
Peřinu E7přes oči a uši přikrýt Adlaní 
nutit se Ddo spánku kde mohla by jsi E7stát. 
 
AUsnulas má lásko já ještě malou chvíli tě Echtěl. 
APotichu si hýčkat radost z něhy pálících Etěl. 
Tma zvláštní E7kouzlo má, plaší studu Asíly  
světlo je Dpravda ale ve tmě žije Ačas. 
Dotkneš se E7náhodou jen tak bez pří-Ačiny 
no a pak Dznovu pak už schválně zas a E7zas. 
 
AUsnulas má lásko a já jak noční můra byl Esám. 
Jenom Ateplo na polštáři tváří tvojí voní jsem Esám. 
A s křikem E7noční dravci ulicí se Atoulaj  
a tlučou Ddo popelnic do oken a Avrat. 
Peřinu E7přes oči a uši přikrýt Adlaní 
nutit se Ddo spánku kde mohla by jsi E7stát. 
 
AUsnulas má lásko a já jak noční můra byl sám. 
 



 

( 233 )Hrášek. 
 
DJak v mořích slunce s tmou se ztrácí  
a pokřik racků šel už spát. 
Tak Gutekla nám láska jó to se Dstává  
a E7najednou tě holka nemám A7rád. 
Mám Ddost už těch tvejch věčnejch nářků  
a prožárlenejch hloupejch scén. 
Tak Gněkdy zase brnkni jó to se Dstává  
prostě A7táhne mě to z kruhu Dven. 
 

Já půjdu až tam na místa kde už to znám  
pár stromů Gohniště a tunel a Dtrať. 
A kašlu na celej svět jen v tobě zas jsem se splet  
a po stý Gřeknu sobě hloupneš tak Dplať. 

 
Jak nabobtnalý klíčky z hrášků  
byly cíle tvý a já chtěl víc. 
Já Gpředělat chtěl svět jó to se Dstává  
kolik E7bylo nás a stále A7nic. 
Tak Dpozdravuj ty svoje šmínky lásko  
a do zrcadla zkoušej řvát. 
Holt Gutekla nám láska jó to se Dstává  
a A7najednou tě holka nemám Drád. 
 

Já půjdu až tam na místa kde už to znám... 
 

Já půjdu až tam na místa kde už to znám... 



 

( 234 )Už se nemrač. 
 
DUž se nemrač holka nad tím  
že ti každej pátek odjíždím 
vždyť Gjá jsem ti to všechno předem Dřek. 
Nechceš vzít si hadry na sebe  
a šlapat někam za nebe 
já Gmusím a ty neměj teď tu Dvztek. 
 

Ve ska-Emilách už můj vlak Azahou-Dkal  
no tak Emipusu ahoj Aa jde se Ddál. 
Všechno hejbe se tu kolem  
roste D7kvete horem dolem  
jenom Glidi nějak zapomínaj Dbýt. 
Každý ráno život kolem  
zase D7o kus zas je dál  
jenom Glidi nějak zapoměli Džít. 
Ve ska-Emilách už můj vlak Azahou-Dkal  
no tak Emipusu ahoj Aa jde se Ddál. 

 
Víš mě nebaví už žít tak jak žijou ostatní 
hezky Gspořádaně kdo co dal si Dvzít. 
Víš mě nebaví už poslouchat ty věčný řeči o ničem 
co by bý-Gvalo mohlo nebo může Dbýt. 
 

Ve ska-Emilách už můj vlak Azahou-Dkal... 
 

Ve ska-Emilách už můj vlak Azahou-Dkal... 



 

( 235 )Hotel Hilary. 
 
AmiTvař se trochu nostalgicky už tě nikdy nepotkám. 
FMáš to jistý na vždycky nastav Amiuši vzpomínkám. 
Jak tě znám i v tuto chvíli měl bys řeči peprný. 
Jak Ftenkrát když nám tvrdili že je Amivítr stříbrný. 
 

A Ftváře měli kožený my jim zdrhli z průvodu  
zaho-Amidili lampióny a našli hospodu. 
A Ftaky Žaka Brella a s ním smutek z cizích vin  
a Amižádostivost těla a pak radost z volovin  
a ta nám zbejvá, a ta nám zbejvá. 

 
Po večerech pro diváky dělali jsme kašpary. 
Pak Fna zemi dva spacáky náš Amihotel Hilary. 
Slavný sliby jsme už znali i to jak se neplní 
a Fcenzoři nám kázali vo Amisprávným umění. 
 

A Ftváře měli kožený... 
 
A tak válčím s nostalgií bují ve mně jako mech 
a Fpořád všechno slibují starý Amihesla na domech. 
Ty jsi splatil všechny dluhy i za hotel Hilary 
já Fvyhážu ty černý stuhy fune-Amibrákům na vzdory. 
 

Vždyť Fmají tváře kožený my jim zdrhnem z průvodu 
zaho-Amidíme lampióny a najdem hospodu. A tam Ftvýho 
Žaka Brella  
a s ním smutek z cizích vin a Amižádostivost těla a pak 
radost z volovin a ta nám zbejvá, a ta nám zbejvá. 



 

( 236 )Medailonek. 
 
CProjížděl jsem Arizónou v bouři výstře-G7lů  
a svý štěstí našel jsem tam z záři plame-Cnů. 
A já se svým mustangem a párem pisto-G7lí 
za sebou jsme nechávali chladný mrtvo-Cly. 
 

Když kolty Arizónou G7zněly  
zaplálo touhou srdce Cmé. 
Ty doby už dávno odle-Ftěly  
G7zůstala jen ztichlá préri-Ce. 

 
V Arizóně našel jsem červánek svých G7snů 
děvče jako růžičku malinovejch Crtů. 
Přebral mi ji Mexikán jako duch vám G7byl 
za to jsem mu olovem pupek vydláž-Cdil. 
 

Když kolty Arizónou G7zněly... 
 
Tatínka mi pověsili když mi rok as G7byl 
a matičku o rok pozdějc sežral kroko-Cdýl. 
Po mamince na památku medailónek G7mám 
a tátovejm pistolím těm hanbu nedě-Clám. 
 

Když kolty Arizónou G7zněly... 



 

( 237 )Můj rodný dům. 
 
DAž můj rodný dům v modré Gdálce zmizí  
a já Dzůstanu E7v pustině A7sám. 
Tam Dza obzorem je už Gzemě cizí  
do kte-Dré se smut-A7ně ubí-Drám. 
 

Dům A7můj rodný Ddům F#  
ostrov Hmivzpomínek Emia šťastných A7snů.  
Kde Dna pastvinách život Gubíhá v dál  
pod jas-Dným nebem A7bezmračných Ddnů. 

 
Když ve světě sám smutnou Gstezkou kráčím  
a Dbez cíle E7chodívám A7spát. 
Když Dse probouzím ráno Gzpěvem ptačím  
jenom Dnaděje A7dovedou Dhřát. 
 

Dům A7můj rodný Ddům...F#  
 

Dům A7můj rodný Ddům...F#  



 

( 238 )Je na západ cesta dlouhá. 
 
CMěl jsem kdysi nápad abych Fjel na západ  
kde vzal Cjsem jej nevím G7sám.  
Pak jsem Cpoznal rázem je to Fdaleká zem  
od těch Cčasů G7zpí-Cvám. 
 

Je na západ cesta C7dlouhá zbyteč-Fná marná je Ctouha 
hola hola hou, hola G7hola hola Chou. G7 
Cesta tam zarostla C7travou marně Fhledám já tu 
Cpravou hola hola hou, hola G7hola hola Chou. C7 
FZápad volá mě Ca já nemohu C7spát Fpříliš dlouhá je 
Ccesta kterou jdu G7rád. Nesta-Cčí jen chvíle C7pouhá je 
na Fzápad cesta Cdlouhá  
hola hola hou, hola G7hola hola Chou. G7 

 
Srdce Cvede mě tou tolik Fznámou cestou  
však Cčas tolik utí-G7ká.  
Dnes už Ccestu nezná třeba Fnoc je hvězdná  
dnes mi Crozum G7ří-Cká. 
 

Je na západ cesta C7dlouhá... 
 
V mládí Cje tvor lidský často Fromantický  
a Ccowboyem chtěl by G7být.  
Ale Cdoba plyne vše je Fčasem jiné  
co mu Czbývá G7než Csnít. 
 

Je na západ cesta C7dlouhá... 



 

( 239 )Hej kočí. 
 
HmiHej kočí jedem Gdál láska Emimá boty toulavý  
a častokrát se unaví ještě F#midřív než přijde Hmicíl. 
Hej kočí jedem Gdál vždyť Emicestu znáš už nazpaměť na ní 
se skrývá jenom šeď nik-F#midy pár hezkých Hmichvil. 
 

Ty jsi Gmoje malá vzpomínka Apřed spaním  
no a Djá jsem tvůj Hmistín.Ty jsi Gjiná nežli všechny lásky 
Avčerejší to Djá dávno Hmivím. 
S tebou Gmám tisíc Anadějí že Dnezůstanu nikdy Hmisám. 
Láska Gjsou koně Asplašený když se řítí Hmik nám. 

 
Hej kočí jedem Gdál i Emikdyž náš kočár dostal smyk 
a láska spadla na chodník koně F#misvé musíš Hmivést. Hej 
kočí jedem Gdál jak Emirád bych trhnul opratí však 
minulost nám navrátí jen F#misplín z nedávných Hmicest. 
 

Ty jsi Gmoje malá vzpomínka Apřed spaním... 
 
Hej kočí jedem Gdál do-Emipředu pořád musíš jet 
zastavit nelze a vzít zpět těch F#mipár dlouhejch Hmimil. Hej 
kočí jedem Gdál zas Emibudou lásky toulavý na tom nikdo 
nic nespraví přece F#midál  
se točí Hmisvět. 
 

Ty jsi Gmoje malá vzpomínka Apřed spaním... 



 

( 240 )Proudy. 
 
GTak jsem projel celý státy.  
New Orleans a co já vím. 
S kytarou od táty vzpomínám si na ty  
co už tady nevidím. 
AmiNew Orleans a Memfis Csamý domy vysoký. 
 

GProudy, proudy, proudy řeky D7širo-Gký. 
Ví to jen proudy, proudy, proudy řeky D7širo-Gký. 

 
Mississippi řeka dlouhá.  
Řeka nadějí a snů. 
Stačí chvíle pouhá když k tobě promlouvá  
zapomeneš stovky dnů. 
AmiHledíš očarován na Cty vlny vysoký. 
 

GProudy, proudy, proudy řeky D7širo-Gký... 
 
Tak jsem projel celý státy.  
Našel jsem to co jsem chtěl. 
S kytarou od táty vzpomínám si na ty  
co ulítla jim duše z těl. 
AmiJsem na Mississippi Caž po nebe vysoký. 
 

GProudy, proudy, proudy řeky D7širo-Gký... 



 

( 241 )Všichni jsou už v Mexiku. 
 
A DKde jen jsou a kde jsem já Aproč všechno končí  
co začíná Hmismůla se na mě E7lepí ze zvyku  
Aa všichni jsou už A7v Mexiku. 
 

DVšichni jsou už v Mexiku. ABuenos Dias já taky jdu 
Hmiaspoň si poslechnu pěknou E7muziku  
Aco se hraje A7v Mexiku. 

 
DKde je můj kůň co měl mě nést Ablátem měst a prachem 
cest Hmidělal že se ho to E7netýká  
Aasi šel do A7Mexika.  
DKde je ta holka co měl jsem rád Auž tu na rohu měla stát 
Hmis pihou na svým krásným E7nosíku  
Auž se nosí někde A7v Mexiku. 
 

DVšichni jsou už v Mexiku. ABuenos Dias... 
 
DKde je můj pes co mě hlídat měl Aže nezaštěkal  
kam jen šel Hmibez obojku a bez E7košíku  
Auž se asi toulá A7v Mexiku.  
DKde je ten náš slavnej gang Apostrach salónů a postrach 
bank Hminechali mi všechno pěkně E7na triku  
Aa už jsou někde dole A7v Mexiku. 
 

DVšichni jsou už v Mexiku. ABuenos Dias... 
 
DKam šel barman teď tu stál Aa chlapů houf co s nima 
hrál Hmijen zatykač s mojí fotkou E7visí tu  
Aa ostatní jsou A7v Mexiku.  
DKde je ten chlápek co tu spal Aa ta kočka co jí nalejval 
Hmišerif právě bere v baru E7za kliku  
Aasi jsem měl bejt už taky A7v Mexiku. 
 

DVšichni jsou už v Mexiku. ABuenos Dias... 



 

( 242 )Já odcházím. 
 
EmiJá odcházím já už se loučím  
mraků se Gptej snad cestu Emiznaj 
já odchá-Gzím s tvou láskou Emikončím  
toulavej Amisměr H7mý boty Emimaj. 
 

Tak já jdu dál už zvolna splývá  
s modrou no-Gcí můj dlouhej Emistín 
tak já jdu Gdál tak už to Emibývá  
neptej se Amikam H7sám to ne-Emivím. 

 
Já odcházím z kytary svojí  
prach oprá-Gším pokrytej Emiv ní  
dost kytek Gznám co lásku Emihojí  
i píseň Amiznám H7co dlouho Emizní. 
 

Tak já jdu dál už zvolna splývá... 
 
Já odcházím a kompas který  
u sebe Gmám je zbyteč-Eminý  
já odchá-Gzím ten kompas Emistarý  
stejně ne-Amimá H7směr zpáteč-Eminí. 
 

Tak já jdu dál už zvolna splývá... 



 

( 243 )Jen tohle chci ti říct. 
 

CJen tohle chci ti Fříct  
než Gv dálce zas Czmizím  
oh Amijé jó holka Fztrať Emistopu Dmimou  
vždyť Gvíš jak se Ctoulám.  

 
Kap-Fsu děravou Gmám  
a Fnejsem Gten pra-Cvej.  
Tam Fkam jsem odchá-Gzel  
po Fznámejch Gse nep-Ctej. 
 

Jen Ctohle chci ti Fříct... 
 
Po-Fřád zakopá-Gvám  
o Ften ko-Gřen blud-Cnej.  
Tak Fabych klidně Gžil  
už Fvíc na Gmě nech-Ctěj. 
 

Jen Ctohle chci ti Fříct... 
 
Nám Fzůstanou pěk-Gný  
dny Fco jsem Gs tebou Cžil.  
Už Fna mně nechtěj Gvíc  
a-Fsi bych Gse nu-Cdil. 
 

Jen Ctohle chci ti Fříct... 



 

( 244 )Feleena z El Pasa.  
D
Z vojenské stanice tam poblíž hranice Mexičan Joy svojí černovlasou ženu 

A7
měl. A domek hliněnej s malými okny z kterých mu mávala když kolem 

s patrolou jel. Dítě spolu měli před květnou nedělí a vítr dětský pláč svou 
písní 

D7
přehlušo-

G
val. Ústa s barvou vína 

D
a jméno Feleena té dívce mexické 

A7
osud tam do vínku 

D
dal. 

Když mladá bývala vždy ráda sedala na kopci odkud vídávala z El Pasa 
A7

zář. A vítr z večera plný těch světel šeptal jí do snění a chladil jí horkou 
D
tvář. Jak poníka laso táhlo ji El Paso a tátu prosila aby ji 

D7
tam někdy 

G
vzal. 

Ústa s barvou vína 
D
a jméno Feleena té dívce mexické 

A7
osud tam do vínku 

D
dal. 

A roky letěly děvče už dospělý rozhodlo se že chce jenom tam v El Pasu 
A7

žít. Otec když tvdě spal vzala svý šaty a vítr pomáhal jí stopy k El Pasu 
D
skrýt. Tam život začíná červená kantýna její smích orchestr 

D7
honky tonk 

přehlušo-
G
val. Ústa s barvou vína 

D
a jméno Feleena té dívce mexické 

A7
osud 

tam do vínku 
D
dal. 

Už není nevinná číšnice Feleena už lásku od dneška do zítřka moc dobře 
A7

zná. Zná sliby pastorů, zlato prospektorů a při tom se jí o jedný velký lásce 
D
zdá. Pak přišlo to štěstí vstoupil jí do cesty muž kterej jinej než 

D7
ty co dřív 

znala 
G
zdál. Ústa s barvou vína 

D
a jméno Feleena té dívce mexické 

A7
osud 

tam do vínku 
D
dal. 

Oči plný něhy a divný příběhy vyprávěl a hned neříkal že jí má 
A7

rád. 
Písničky o koních, balady z farem s banjem ji zpívával a s větrem uměl se 
D
smát. Teď život začíná cítila Feleena po pláních chodili a vítr 

D7
s nimi se 

G
smál. Ústa s barvou vína 

D
a jméno Feleena té dívce mexické 

A7
osud tam do 

vínku 
D
dal. 

Z vojenské posádky dal se s ním do hádky chlap kterej Feleenu pro sebe 
marně mít 

A7
chtěl. Zvuky dvou výstřelů zazněly nocí ale jen jeden z těch 

výstřelů měl správnej 
D
směr. Stýská se Feleeně v červený kantýně on rychle 

odjížděl když měsíc 
D7

za mrakem 
G
stál. Ústa s barvou vína 

D
a jméno Feleena 

té dívce mexické 
A7

osud tam do vínku 
D
dal. 

Náboje u pasu čekali v El Pasu v záloze ti co mu nechtěli Feleenu 
A7

přát. 
V sedle se naklonil tak nějak stranou a mokrej rudej květ začal mít na prsou 
D
znát. Konec je naděje na všechno pozdě je Feleeno neplač a směj se jak 

D7
já 

jsem se 
G
smál. Ústa s barvou vína 

D
a jméno Feleena té dívce mexické 

A7
osud 

tam do vínku 
D
dal. 

Pušku z jeho sedla proti nim pozvedla a zas se ozvala smrtící  
série 

A7
ran. Růže z jejích vlasů k pasu mu padla a ticho rušil pak  

už jen křik divokejch 
D
vran. Pár jezdců zbloudilých slyšelo jejich smích vítr ho 

za nocí směrem od 
D7

El Pasa 
G
hnal. Ústa s barvou vína 

D
a jméno Feleena té 

dívce mexické 
A7

osud tam do vínku 
D
dal. 



 

( 245 ) Abych tu žil. 
 
CKapsy mám Fabych v nich měl Cdíru. Boty mám a na nich 
letní Gprach. Pod ši-Erou oblo-E7hou  
jsem se Amisám usa-Fdil že Cmám chuť v hlavě si 
Dmisrovnat Gpro co jsem Cžil. 
 
Píseň mám Fabych měl co Czpívat. Oheň mám aby mě tu 
Ghřál. Pár snů Emám abych E7dál  
za no-Amicí je tu Fsnil že Cmám jeden lidskej  
Dmiúděl Gten abych tu Cžil. 
 
Louky mám Fabych se moh Ctoulat. Lesy mám abych měl 
kam Gjít. Dlouhý Eproud řeky E7mám  
abych Amishýbnul se a Fpil že Cmám to výsadní Dmiprávo 
Gabych tu Cžil. 
 
Slunce mám Fna cestu mi Csvítí. Štíty hor a jejich úbo-Gčí. 
Lásky Emám nesčet-E7né  
abych Amisám se přesvěd-Fčil že Cmám to co mi Dmistačí 
Gabych tu Cžil. D 
 
Kapsy mám Gabych v nich měl Ddíru. Boty mám a na nich 
letní Aprach. Pod ši-F#rou oblo-F#7hou  
jsem se Hmisám usa-Gdil že Dmám chuť v hlavě si 
Emisrovnat Apro co jsem Džil. 
 



 

( 246 )Lodní zvon. 
 

DLodní zvon zvoní není čas se D7ptát  
Gkdy se zas vrátím a jak mám tě Drád. 
Lodní zvon zvoní tak napít mi dej  
láhví od whisky mi A7pak zamá-Dvej. 

 
Kdybych byl dlouho pryč já a má D7loď  
Gdo tý láhve prázdný pak dopis mi Dhoď.  
Nejdřív teď ale hrome napít mi dej  
a potom mávej, A7pak mi má-Dvej. 
 

Lodní zvon zvoní není čas se D7ptát... 
 
Siréna houká, houpá se D7příď  
Gza ňákej čas sem na mě čekat Dpřijď.  
Whisky se mnou mává tak říct si dej  
a taky mávej, A7taky má-Dvej. 
 

Lodní zvon zvoní není čas se D7ptát... 
 



 

( 247 )Snídaně v trávě. 
 
EJá nejsem C#mizdejší Ajen projíž-Hdím  
Ejsou movi-C#mitější Ajá ti nabí-Hzím.  
 

Snídani Ev trávě teď právě H7prostřenou  
s loukou ráno Evzbuzenou E7napůl v snách Ahledám po 
kapsách čím Ezaplatím  
dřív než se H7vytratím snídani Ev trávě. A H7 

 
EDál podle C#mipražců Atam je můj Hcíl  
Edám na každej C#minápis Aže jsem tu Hžil.  
 

Snídani Ev trávě teď právě H7prostřenou  
s loukou ráno Evzbuzenou E7napůl v snách Ahledám po 
kapsách čím Ezaplatím  
dřív než se H7vytratím snídani Ev trávě. E7 
 
AKdybych měl plátno Ea zlatý rám  
Atak se do malování G#dám. H 

 
EJsou povola-C#minější Ajak jsem si Hvšim  
Enejsem C#mizdejší Atak jenom Hsním.  
 

Snídani Ev trávě teď právě H7prostřenou  
s loukou ráno Evzbuzenou E7napůl v snách Ahledám po 
kapsách čím Ezaplatím  
dřív než se H7vytratím snídani Ev trávě  
H7snídani Ev trávě  
H7snídani Ev trávě. H7  E 



 

( 248 )Nebe modrý jako džíny. 
 
CHolá zem stačí mi k mýmu spaní Fdo sedla sedám už za 
svítá-Cní. C7  FNebe je modrý jako mý dží-Cny  
slunko se kutálí G7nad plani-Cny. C7  FNebe je modrý jako 
mý dží-Cny slunko se kutálí G7nad plani-Cny. 
 
Kuchař už čmoudí v tý svý kuchyni Fdo pláně voní pánev 
slani-Cny.C7  FNebe je modrý jako mý dží-Cny  
dneska nás čeká zas G7fůra dři-Cny. C7  FNebe je modrý 
jako mý dží-Cny dneska nás čeká zas G7fůra dři-Cny.  
 
Večer až padne do větví sekvojí Fsednu si pod něj s tou 
holkou svo-Cjí. C7  FBudu ji líbat a bududu ji mít Crád na 
zlatý banjo nám G7měsíc bude Chrát. C7 
FBudu ji líbat a bududu ji mít Crád na zlatý banjo nám 
G7měsíc bude Chrát. 
 
Kdybych měl odejít jednou z plání Fbohatej si žít jak žijou 
pá-Cni. C7  FNebyl bych šťastnej v tý zemi ji-Cný ztratil bych 
nebe mod-G7rý jak dží-Cny. C7  FNebyl bych šťastnej v tý 
zemi ji-Cný ztratil bych nebe mod-G7rý jak dží-Cny. 
 
Celej život držím uzdu v dlani Fjsou lidi bohatý a jsou 
kmá-Cni. C7  FKdyž dával Manitou značková-Cní  
do čela cejch mi dal G7jezdec plá-Cní. C7  FKdyž dával 
Manitou značková-Cní do čela cejch mi dal G7jezdec plá-
Cní. G7Jezdec plá-Cní. G7Jezdec plá-Cní. 



 

( 249 )River boat. 
 
DVelký kolo Glopatkový Dna zádi on A7má  
Dvelikánský Gkomíny má Dvedle A7sebe Ddva.  
GMuziku tam Dnajdeš vždycky A7samej žert a Dsmích  
Gu stolků se Dflákaj hráči Gv bílejch koši-Dlích. 
 

GRiver Dboat, Griver Dboat Gzdalipak ho Dznáš.  
GRiver Dboat, Griver Dboat Gje to parník Dnáš. 
GRiver Dboat, Griver Dboat Gzdalipak ho Dznáš.  
GRiver Dboat, Griver Dboat Gje to parník Dnáš. 

 
Dámičky a Gvelký dámy Dnaučej tě A7žít  
Dna týhletý Gvelký lodi Dnajdeš A7žert a Dsmích.  
GTady se tě Dnikdo neptá A7odkud prachy Djsou  
Gdůležitá Dvěc jen jedna Gjak ti karty Djdou. 
 

GRiver Dboat, Griver Dboat Gzdalipak ho Dznáš... 
 
Velký kolo Glopatkový Dna zádi on A7má  
Dvelikánský Gkomíny má Dvedle A7sebe Ddva.  
GTady se tě Dnikdo neptá A7odkud prachy Djsou  
Gdůležitá Dvěc jen jedna Gjak ti karty Djdou. 
 

GRiver Dboat, Griver Dboat Gzdalipak ho Dznáš... 



 

( 250 )Nečekej už marně dál. 
 
(Píská se) E  H7  E  A  E  H7  E 
 
Nečekej už marně H7dál kdy se jezdec obje-Eví  
kde skončila cesta Amá  
Ejen ví-H7tr a písek Eví.  
 
Vítr kterej písek H7hnal jen si hvízdal jen se Esmál  
a já s ním se začal Asmát  
Ekdyž můj H7kůň už nemoh Edál.  
 

H7Vítr a písek to Eví H7já tvý jméno nevo-Elal  
H7v očích písek na rtech Esmích  
F#midál jsem se H7smál. 

 
EVítr pouště směr mi H7vzal smál se i mýmu bloudě-Ení ten 
vítr píseň bláznů Ahrál  
Etvý slzy H7v písek pozmě-Ení. 
 
(Píská se) E  H7  E  A  E  H7  E 
 

H7Vítr a písek to Eví... 
 
ENečekej už marně H7dál nevrátím se už to Evíš  
kůň můj tajnou stezku Aznal  
Edo mra-H7ků se dívej Evýš. 
 
Mrak podivnej uvi-H7díš co se jezdci podo-Ebá  
píseň jezdců píseč-Aných  
Es větrem H7zpívám si i Ejá. 
 
(Píská se) E  H7  E  A  E  H7  E 



 

( 251 )Bílej sníh. 
 
CKdyž zimní se den skrývá a G7končí veče-Crem  
tu Fsníh kolem lítá mě všechno táhne Cven.  
Tam Fdo hor směrem severním kde ledová je Cpláň  
kam táta se svým spřežením k těm modrejm G7horám 
Chnal. 
 
Tam místo stomů k nebi ční G7ledový kame-Cní  
sto-Fpy bejvaj nekonečný a žádný stave-Cní.  
Jen Fvítr šlehá do očí do tváří pálí Cmráz  
a jinovatka v obočí a kolem G7bílá Cpláň. 
 

Jenom stín kopců v dáli a Amivítr co pálí  
jen Cten mýho tátu každej G7den připomí-Cná.  
Jen Cten mýho tátu každej G7den připomí-Cná. 
Bílej G7sních. (Ten a vítr.)  
Bílej sních. (Ten a vítr.)  
Jen Cten mýho tátu každej G7den připomí-Cná. 

 
Šest psů jedny sáně a G7před ním dvě stě Cmil  
tam Fdo tý bílý pláně můj táta vyra-Czil. 
Jen Fpár vyjetejch kolejí zbylo tenkrát po sa-Cních  
i zbytky jeho šlépějí pak brzo G7přikryl Csníh. 
 
Od té doby sedmkrát už G7přešel Štědrej Cden  
ten Fvečer chodím pozdě spát a k ránu mívám Csen 
že Faž ze stromů sejde sníh a ledy začnou Ctát  
pak jako tenkrát ve dveřích můj táta G7bude Cstát. 
 

Jenom stín kopců v dáli a Amivítr co pálí... 



 

( 252 )Cizinec. 
 
DmiNa kraji pouště slun-Gmikem spále-Dminý  
sto-Gmijí naše Dmimalý měs-A7to dřevě-Dminý. 
Jednoho dne právě čas Gmioběda Dmibyl  
se Gmina kraji Dmiměsta jez-A7dec obje-Dmivil. 
 
Měl černý sombréro na Gminěm bílej Dmiprach  
pod Gminím hadí Dmivoči ze A7kterejch šel Dmistrach.  
Místo cigarety měl Gmiv ústech rů-Dmiži  
Gmina stehnech Dmipouzdra z chřes-A7týších ků-Dmiží. 
 

GmiTu jeho tvář tu kaž-Cdý z nás poznal  
Gmina každým nároží Fzatykač vlál. 
GmiNa něm cifra za kte-Dmirou by sis žil  
A7a přece nikdo z nás Dminevystřelil. 

 
Pomalu projížděl hlav-Gminí uli-Dmicí  
měs-Gmito bylo Dmitichý jak A7město spí-Dmicí.  
Před saloonem zastavil Gmia z koně Dmislez 
Gmijeho stín Dmišel s ním a A7za stínem Dmiděs. 
 
I zábava u baru Gmiprudce zvad-Dmila  
když Gmivešel do-Dmivnitř s tváří A7u zrcad-Dmila.  
Objednal si pití a Gmiv místnostech Dmitěch  
kaž-Gmidej z chlapů Dmiposlouchal A7jenom svůj Dmidech. 
 

GmiTu jeho tvář tu kaž-Cdý z nás poznal... 
 
On jenom se usmál a Gmidopil svůj Dmidrink  
Gmimexickým Dmidolarem A7o barpult Dmicink.  
Pak z místnosti vyšel kro-Gmikem poma-Dmilým  
a Gmiza chvíli Dmizmizel jak A7z doutníku Dmidým. 
 

GmiTu jeho tvář tu kaž-Cdý z nás poznal... 



 

( 253 )Dej mi víc své lásky. 
Capo 3 

EmiVymyslel jsem spoustu nápadů a-Gú  
co Emipodporujou dobrou nála-Ddu a-H7ú 
Emihodit klíče do kanálu Asjet po zadku Amiholou skálu 
Emiv noci chodit H7strašit do hra-Emidu. 
 
Dám si dvoje housle pod bradu a-Gú  
Emiv bílé plachtě chodím po za-Ddu a-H7ú 
Emiúplně melancholicky As citem pro věc Amijako vždycky 
Emivyrábím tu H7hradní zába-Emivu. D7 

 
GMá drahá dej mi víc, H7má drahá dej mi víc  
Emimá drahá Cdej mi víc své Glásky a-D7ú. 
GJá nechci skoro nic, H7já nechci skoro nic,  
Emijá chci jen Cpohladit tvé Gvlásky a-H7ú. 

 
EmiNejlepší z těch divnejch nápadů a-Gú  
mi Emidokonale zvednul nála-Ddu a-H7ú 
Eminatrhám ti sedmikrásky Atebe celou Amis tvými vlásky 
Emizamknu si na H7sedm zápa-Emidů. D7 
 

GMá drahá dej mi víc, H7má drahá dej mi víc... 
 
EmiNejlepší z těch divnejch nápadů a-Gú  
mi Emidokonale zvednul nála-Ddu a-H7ú 
Eminatrhám ti sedmikrásky Atebe celou Amis tvými vlásky 
Emizamknu si na H7sedm zápa-Emidů  
aú aú aú aú . 
 



 

( 254 )Árie měsíce. 
 
DPlavu si ani nevím jak vždyť nemám prsa A7nemám znak 
mám jen hlavu plnou ide-Dálů. Emi  A7 
A Dmám rád vodu zelenou a pletu si ji A7s ozvěnou  
narážejí obě na stejnou ská-Dlu. D7 
 

GMám vodu Drád A7a proto Dsi  
A7na její Dchlad A7tu zvy-Dkám. 
GHraju si Ds kapry A7a s loso-Dsy  
a E7tykám A7štikám. 

 
Řek-Dni štiko modrošedá proč voda mě po-A7koj nedá a 
proč mě láká, a Dproč mě láká. Emi  A7 
Proč Dšťasten jsem když do ucha mě chladná voda 
A7špouchá a cáká, a Dcáká. 
 
Tjáda A7dá da da dá da da dá da dá da da da dá da  
dá da da da Ddá dá a A7cáká, a Dcáká. D7 
 

GMám vodu Drád A7a proto Dsi... 
 
Řek-Dni štiko modrošedá proč voda mě po-A7koj nedá a 
proč mě láká, a Dproč mě láká. Emi  A7 
Proč Dšťasten jsem když do ucha mě chladná voda 
A7špouchá a cáká, a Dcáká a A7cáká, a Dcáká. 
 
A7Djap ta dap ta dap da da da da Ddá. 
 



 

( 255 )Hluboká vráska. 
 
C  G7Naraž si Cbouřku Amiještě Dmivíce G7do če-Cla C7 
Fbouřku ještě více do če-Cla.  F  G7 
Aby ti Cvráska Amiz čela Dmizcela G7zmize-Cla. F  C  G7 
 
Věř mi že Cláska Amivrásky Dmivždycky G7nadě-Clá C7 
Fláska vrásky vždycky nadě-Clá  F  G7 
a obar-Cví ti Amičerný Dmivlásky G7do bě-Cla. F  C  G7 
 
Zdá se mi Cže ti Amimilá Dmis jiným G7zmize-Cla C7 
Fže ti milá s jiným zmize-Cla  F  G7 
a Ctím ti Amivryla Dmivrásku G7do če-Cla. F  C  G7 
 
Nešťastná Cláska vrásky Fvždycky nadě-Clá-C7á 
Fláska vrásky vždycky nadě-Clá-Fá  G7 
a Ctak si Aminaraž Dmibouřku G7do če-Cla. F  C 



 

( 256 )Okno mé lásky. 
 
CKdo tě líbá když ne Fjá  
Ckdo tě hlídá když ne Fjá 
Cokno v přízemí je Bzavřené i Fdnes lásko Cmá. 
 
Kdo ti zpívá když ne Fjá  
Ckdo tě mívá když ne Fjá 
Cokno v přízemí je Bzavřené i Fdnes lásko Cmá. 
 

AmiA v jeho Glesku vidím Fpřicházet  
Amisebe ve Gvěku patnáct Flet 
Amia znovu Gříkám spoustu Fněžných vět.  

 
CTy, Fjá, Cjsme Fmy, Cmy a Gnáš je Fsvět. 

 
CKdo tě budí když ne Fjá  
Ckdo tě nudí když ne Fjá 
Cokno v přízemí je Bzavřené i Fdnes lásko Cmá. 
 
C  Ami  F  C  C  Ami  F  C  
 

AmiA v jeho Glesku vidím Fpřicházet. 
Amisebe ve Gvěku patnáct Flet 
Amia znovu Gříkám spoustu Fněžných vět.  

 
CTy, Fjá, Cjsme Fmy, Cmy a Gnáš je Fsvět. 

 
CKdo tě hladí když ne Fjá  
Ckdo tě svádí když ne Fjá. 
CKdo tě zradí když ne Fjá.  
 

CTy, Fjá, Cjsme Fmy, Cmy a Gnáš byl Fsvět. 
 
C  Ami  F  C  C  Ami  F  C  C  Ami  F  C  



 

( 257 )Snad jsem to zavinil já. 
Capo 4 

Ami  C  D  F  E     Ami  C  D  F  E 

AmiZas jsi tak Csmutná kdo se Dmá  
na to Fkou-Ekat.  
Nic Amijíst ti ne-Cchutná v hlavě Dmáš  
asi Fbrou-Eka. 
 

Tak Cnezou-Hfej Bnic to Aminení.  
CZa chví-Hli Bse to Amizmění. 
FSnad jsem Gto zavinil Cjá-Eá. 

 
AmiZkus zapo-Cmenout na všech-Dno  
co je Fpou-Ehou  
tou Amitmou obar-Cvenou na čer-Dno  
smutnou Ftou-Ehou. 
 

Tak Cnezou-Hfej Bnic to Aminení... 
 
Ami  C  D  F  E      Ami  C  D  F  E 
 
AmiZkus zapo-Cmenout na všech-Dno  
co je Fpou-Ehou  
tou Amitmou obar-Cvenou na čer-Dno  
smutnou Ftou-Ehou. 
 

Tak Cnezou-Hfej Bnic to Aminení... 
 

AmiJá, Cjá, Djá-a-Fá. AmiJá, Cjá, Djá-a-Fá  
AmiJá-Cá-Dó-Fó. AmiJá-Cá-Dó-Fó-Amió. 



 

( 258 )Jasná zpráva. 
 

G  Emi  C  D  Ami  C  G 
G  Emi  C  D  Ami  C  G 

 
GSkončili jsme jasná zpráva  
Emiproč o tebe Czakopávám Ddál 
Amiprojít bytem Cjá abych se Gbál. 
 
Dík tobě se vidím zvenčí  
Emipřipadám si Cstarší, menší, Dsám 
Amikam se kouknu Ckousek tebe Gmám. 
 

EmiPěnu s vůní Hmijablečnou 
Emivyvanulý Hmisprej,  
Emitelefon co Gustřihlas mu Dšňůru. 
EmiKnížku krásně Hmizbytečnou  
Emico má lživý Hmiděj 
Emipíše se v ní Gjak se lítá Dvzhůru,  
lítá Amivzhůru, ve dvou Dvzhůru. 

 
GOdešlas mi před úsvitem  
Emimám strach bloudit Cvlastním bytem Dsám 
Amikam se kouknu Ckousek tebe Gmám. Ó-o-ó. 
 

G  Emi  C  D  Ami  C  G 
G  Emi  C  D  Ami  C  G 

 
EmiPěnu s vůní Hmijablečnou... 

 
GSkončili jsme jasná zpráva  
Eminení komu Cz okna mávat Dvíc 
Amijasná zpráva Crub co nemá Glíc. Ó-o-ó. 
 

G  Emi  C  D  Ami  C  G 



 

( 259 )Osmý den. 
 
GZ kraje týdne málo jsem Cti Gvhod. C G 
Ve středu pak ztrácíš ke mě Ckód. Emi Ami 
Sedmý den jsem s tebou i když Dsám  
osmý den Gschází nám. C G 
 
V pondělí máš důvod k ml-Cče-Gní. C G 
Ve středu mě pláčem odmě-Cníš. Emi Ami 
V neděli už nevím že tě Dmám  
osmý den Gschází nám. 
 

DTužku nemít Cnic mi nepo-Gvíš  
Dřekni prosím Caspoň příslo-Gví. 
DOsmý den je Cnutný já to Amivím  
Csedm nocí Amispíš   jen Gspíš  Cvždyť Gvíš. C G 

 
Někdo to rád horké ji-Cný Gne C G 
mlčky naše láska pomi-Cne. Emi Ami 
Pak si řeknem v duchu každý Dsám  
osmý den Gscházel nám.  
 

DTužku nemít Cnic mi nepo-Gvíš... 
 
G  C G  C G   C  Emi Ami  D  osmý den Gschází nám.  
 

DTužku nemít Cnic mi nepo-Gvíš... 
 
 



 

( 260 )Žízeň mám lásko. 
 
GRozpálenou zemí dál Ctáhnem Bůh ví kam. 
D7Místo řek je bláto a člověk je tak Gsám. 
Marně k čertu volám ať Cdá mi někdo pít. 
D7Ať se hne to stádo co dál už nechce Gjít. 
 

Žízeň, žízeň mám Clásko  
D7nevím kdy budu Gpít. 
Žízeň jó žízeň mám Clásko velikou  
D7když pod sluncem prokletým  
teď hledám kudy Gjít. 

 
Z košile mám cáry a Cnikde žádnej plán. 
D7Vohlodaný kosti a kolem supů Gpár. 
Skončíme tu bídně už Cna nic nečekám 
D7kdo ví kdy ti lásko svý políbení Gdám. 
 

Žízeň, žízeň mám Clásko... 
 
Na kobyle bílý já Cdo nebe se dám. 
D7Řeknu hvězdám kalným o žízni jako Gtrám. 
Na tebe má lásko rád Cpočkám řadu let. 
Pít D7dálky budu věčný pak uteče to Ghned. 
 

Žízeň, žízeň mám Clásko... 



 

( 261 )Psice nazrzlá. 
 
CJakej já byl samotář a Flovec zkuše-Cnej. Rád jsem nabíd 
Amivětru tvář i D7když byl stude-G7nej. 
CSrub jsem míval dřevěnej a Fpsici nazrz-Clou. 
U srubu schod kamenej a G7studnu zamrz-Clou. 
U srubu schod kamenej a G7studnu zamrz-Clou. 
 
A že pít se nedala ta Fvoda zamrz-Clá 
řek jsem by mě Amičekala ta D7psice nazrz-G7lá. 
CHlídej ten srub dřevěnej a Fsebe jak by Csmet. 
U srubu schod kamenej G7a v tý studni Cled. 
U srubu schod kamenej G7a v tý studni Cled. 
 
Pak jsem skočil na koně a Fjel do města Cpít. 
Večer v nóbl Amisalonu si D7můžu dovo-G7lit. 
CPatří mi srub dřevěnej a Fpsice nazrz-Clá 
U srubu schod kamenej a G7studna zamrz-Clá. 
U srubu schod kamenej a G7studna zamrz-Clá. 
 
V městě bylo veselo a Fpěknejch holek Cmoc. 
Mě se domů Aminechtělo já D7pil jsem celou G7noc. 
CPropil jsem srub dřevěnej, Fpsici nazrz-Clou. 
U srubu schod kamenej a G7studnu zamrz-Clou. 
U srubu schod kamenej a G7studnu zamrz-Clou. 
 
Když dám dolar k dolaru a Fvšechno na kníž-Cku. 
Řeknu holkám Amiod báru že D7chci zas k Ježíš-G7ku. 
CKoupit si srub dřevěnej a Fpsici nazrz-Clou. 
U srubu schod kamenej a G7studnu zamrz-Clou. 
U srubu schod kamenej a G7studnu zamrz-Clou. 



 

( 262 )Ave Maria. 
 
DVracím se domů zase D4mířím tam kde měl jsem Ddávno 
být ministrant na kůru co zpívával Ave Ma-Aria. EmiA táta 
s mámou už na práh mi naproti nepřijdou Aneřeknou jako 
dřív tak buď zdráv Ave Ma-Dria. Dnes už se loučím 
mnohem D4mnohem hůř  
s každou Dvteřinou D7když jsem šel světem jen tak H7na 
boso a s tváří Eminevinnou. GmiKdy hlavou netáhly mi 
mraky dík mámo Dza ty krásný Hmiroky Ave Ma-E7ria Ave 
Ma-A4ria. A 
 

DA-H7ve Ma-Emiri-Aa F7  HmiAve Ma-Fria.  
Proč člověk Gv očích slzy tajně skrývá když táta Ds 
mámou ve vzpomínkách zpívá Ave Ma-A7ria Glo-Dria. 
Proč člověk Gv očích slzy tajně skrývá když táta Ds 
mámou ve vzpomínkách zpívá Ave Ma-A7ria, Glo-Dria. 

 
Kdo líp než táta o svý D4holce ví že ho Dpostrádá  
že slýchá ve snech jak zpíval ji Ave Ma-Aria. 
EmiVím  jedou cestou že už netrefím a to tou do dětství Aa 
tak v duchu s tátou zpívám si Ave Ma-Dria. Proč život 
drobné mince D4zpátky nám nikdy Dnevrací D7ty zatoulané 
střípky H7štěstí ztracených Emiradostí. GmiProč člověk v 
očích slzy tajně skrývá  
když táta Ds mámou ve vzpomínkách Hmizpívá  
Ave Ma-E7ria, Ave Ma-A4ria. A 
 

DA-H7ve Ma-Emiri-Aa F7  HmiAve Ma-Fria…   

…Ave Ma-A7ria, Glori-i-i-Da. 



 

( 263 )Bryčka. 
 
GKvetly máky kvetly na polích D7a byl horkej Gden.  
Oči plály zrálo obilí D7já jel s bryčkou Gven. 
 

CJá jel Gjá jel D7já jel takhle Gsám.  
CJá jel Gjá jel D7to vám poví-Gdám. 

 
Kůň můj táhnul bryčku za sebou D7kam jsem táhnul Gjá.  
Já jsem táhnul jen tak přírodou D7to přec každej Gzná. 
 

CJá jel Gjá jel D7já jel takhle Gsám... 
 
Slunce hřálo bylo poledne D7někde štěkal Gpes.  
Mě se zdálo holka o tobě D7z mezí voněl Gvřes. 
 

CJá jel Gjá jel D7já jel takhle Gsám... 
 
Kvetly máky kvetly na polích D7a byl horkej Gden.  
Oči plály zrálo obilí D7já jel s bryčkou Gven. 
 

CJá jel Gjá jel D7já jel takhle Gsám... 
 

CJá jel Gjá jel D7já jel takhle Gsám... 



 

( 264 )Margareta. 
 
GDívko Cdnes naposled jsme sami  
Gzítra Czmizím ti za vlnami   
Gzít-Ara snad přijde D7jiný zas ti  
Glásku D7dá-D+át. 
GMládí Cve mě jsi rozehřála  
Gláska Ckterou jsi mi dívko dala  
Gsvítí, svítí A7jak hvězda v roztoulaném D7ži-D+tí. 
 

GKaždý Cchtěl by rudé Grety CMargarety Gmít  
každý Cchtěl by prsů květy  
A7Margarety v srdci D7skrý-D+ýt.  
GNámoř-Cník když zemi Gztrácí Cvzpomíná si Hrád   
na přístav a rudé rety Gbílé tělo Margarety  
než D7jde Gspát, než D7jde Gspát. 

 
Přístav Cse v husté mlze noří  
Gv dáli Cna rozbouřeném moři  
Gzmí-Atá se s člunem D7na vlnách tvůj  
Gmalý D7Joh-D+ny. 
GTouha Cmou duši obepíná  
Gláska Ctěžko se zapomíná  
Gzpívám, zpívám A7a k přístavu ti rukou D7ký-D+vám. 
 

GKaždý Cchtěl by rudé Grety CMargarety Gmít... 



 

( 265 )Boty z kůže toulavejch psů. 
 

DTak fidlej a hraj jen Gpro ty co Emimaj  
hlavu v A7oblacích a plnou Dsnů. A7 
Tak Dfidlej a hraj jen Gpro ty co Emimaj  
boty A7z kůže toulavejch Dpsů.  

 
Tenkrát končila válka když spatřil jsem Gsvět  
já sotva nohama Dplet když mě Hmibyl jeden Arok. A7 
Jenže nebyla Dkůže táta ušil mi pár Gbot  
z kůže toulavejch Dpsů a řek  
v těch budeš Hmimít pevnej Akrok.A7 
 

Tak Dfidlej a hraj jen Gpro ty co Emimaj... 
 

Tak Dfidlej a hraj jen Gpro ty co Emimaj... 
 
Já zůstal jsem stejnej jak bejval jsem Gdřív  
to jen čas na mě Dkýv v proudu Hmidní jak se Azdá.A7 
Mám přád svý první Dbanjo co jeden tulák mi Gdal  
já sním pod hlavou Dspal  
a dodnes Hmistejnej zvuk Amá. A7 

 
Tak Dfidlej a hraj jen Gpro ty co Emimaj... 

 
Tak Dfidlej a hraj jen Gpro ty co Emimaj... 



 

( 266 )Děvče na neděli. 
 
CBloudit světem bez děvčete, D7žít ve stanu sám,  
G7to abys měl nervy jako Cdrát.  
Pak se divit nemůžete, D7že si asi dám  
do nedělních novin inze-G7rát. 
 

CHlédám Amiděvče Fna nedě-Gli aby mi  
Ckama-Amirádi Fzávidě- Gli aby si  
Cnemy-Amisleli Fže jsem Gsamo-Ctář.  
Ami  FTo tedy Gne. 
CRozhlí- Amižím se Fv jednom ku-Gse dokonce  
Cve vla- Amiku i Fv autobu-Gse, den ke dni  
Cpročí-Amitám a Ftrhám Gkalen-Cdář. C7 
Až Fnajdu tu pravou z vlastního popudu,  
ať D7snědou či plavou  
tyhle G7detaily už svěřím osudu. 
CHledám Amištěstí Fkolem se-Gbe chtěl bych mít  
Cpod ši-Amirákem Fkousek ne-Gbe já už tu  
Cpoustev-Aminíka Fdělat Gnebu-Cdu. Ami  F  G  C 

 
Potkal jsem ji na Sázavě D7kývala na pozdrav  
G7v jejích očích jsem se uto-Cpil.  
Měla husí brko v hlavě D7učiněná skwaw 
tak jsem ji své srdce vyklo-G7pil. 
 

CHlédám Amiděvče Fna nedě-Gli aby mi... 



 

( 267 )Divnej smích. 
 
AKaždej svoje dveře s hrůzou zamyká Dkdyž slyší jak 
z kopců do údolí proniká ten E7Jackův smích ten divnej řev 
Dpři kterým v žilách tuhne krev  
divnej Asmích krutej smích. 
 

(chechtání  A  D  E  A  D  E  A) 
 
Mnohej honák s kulkou v zádech s koně slít Daniž tušil že 
zas pastvinama bude znít ten E7Jackův smích ten divnej 
řev Dpři kterým v žilách tuhne krev 
divnej Asmích krutej smích.  
 

(chechtání  A  D  E  A  D  E  A) 
 
Tak už Jacka chytli bude konec potíží Ddo noci však vříská 
z okna za mříží ten E7Jackův smích ten divnej řev Dpři 
kterým v žilách tuhne krev 
divnej Asmích krutej smích. 
 

(chechtání  A  D  E  A  D  E  A) 
 
Z větve borovice visí ztuhlej Jack Dnebude už více 
pastvinama znít ten skřek ten E7Jackův smích ten divnej 
řev Dpři kterým v žilách tuhne krev 
divnej Asmích krutej smích. 
 

(chechtání  A  D  E  A  D  E  A) 
 
Když však někdy vlci vyjou na Měsíc Dozývá se z kopců 
kde stojí pár borovic ten E7Jackův smích ten divnej řev 
Dpři kterým v žilách tuhne krev 
divnej Asmích krutej smích. 
 

(chechtání  A  D  E  A  D  E  A) 



 

( 268 )Jachta. 
 
EmiMoře hučí Amijachta se na vlnách Emikývá  
H7vlajka se třepetá, Emiposádka je zpitá  
H7nad obzorem sví-Emitá. 
 
Jitro vzplane Amikapitán rozkazy Emihodí  
H7křižník nás nenapad Emiplujem dál na západ  
H7píseň zní celou lo-Emidí. D7 
 

GAž své zboží A7vyložíme  
D7radost bude nás Ghřát D7   

Gdolary si A7rozdělíme D7vášní počne zrak Gplát 
CHudba bude Gzpěv a ženy obnažený,  
A7zlý osud se v rumu uto-D7pí. 
GZejtra možná A7že za hrdlo, ňáký trdlo,  
D7někoho z nás ucho-Gpí. 

 
EmiMíle v předu Amikřižníku děla se Emiblyští 
H7vlajku hned strhněte Emisměr na jih zaměřte  
H7než bok jachty nám roztříš-Emití. 
 
Křižník zklamán Amizmizel nám za chvíli Emimalou 
H7posádka se raduje Emiže v přístav dopluje  
H7píseň hřímá palu-Emibou. D7 
 

GAž své zboží A7vyložíme... 



 

( 269 )Hawai. 
 
U Dmimoře Gmistála Dmihospo-Gmida a Dmiv ní hrál A7negr 
DmiJimm. Snad byla Gmito jen Dmináho-Gmida  
že Dmiměl rád A7Jo-kai-Dmilim. Řev A7námořníků pitím 
Dmizmožených do C7koutů srážel hustý Fdým 
však A7rázem i ten nejhrub-Dmiší chlap ztich  
když A7zpívat začal černý DJimm.  
 

Má Gzlatá GmiHa-Dwai Gtropický Aráj A6ztracený 
Dv moři. A7  DMá Gzlatá GmiHa-Dwai Gkde věčný Amáj 
A6pro srdce Dhoří. Tam D7je můj Gcíl A7touha posledních 
F#michvil Hmii když tisíce Emimil Dsrdce od sebe dě-A7lí. 
DMá Gzlatá GmiHa-Dwai  Gmůj rodný Akraj A6můj život 
Dcelý. 

 
Jel Dmido Lon-Gmidýna Dmičerný GmiJimm a Dmiže tam 
A7štěstí Dmiměl. Na svojí Gmimalou DmiJo-kai-Gmilim víc 
Dmiuž si A7nevzpo-Dmiměl. Na A7jazzband mlátil jako 
Dmizběsilý a C7tím si dobyl celý Fsvět 
kam A7přišel ženy po něm Dmibláznily a A7on jim musel 
zpívat Dhned. 
 

Má Gzlatá GmiHa-Dwai... 
 
Na DmiHawai Gmipřijela Dmiblondý-Gmina jenž Dmiměla 
A7k hudbě Dmisklon. Ta přivez-Gmila si Dmiz Londý-Gmina 
sta-Dmiřičký A7gramo-Dmifón. 
A A7když pak v noci na něm Dmizahrála tu C7píseň kterou 
zpíval FJimm hned A7celá Hawai nahlas Dmiplakala a 
A7nejvíc malá Jo-kai-Dlim. 
 

Má Gzlatá GmiHa-Dwai... 



 

( 270 )Hej, šup námořníci. 
 
EmiTáhlo už  k večeru na malém škuneru 
H7dospěli k názoru Emipiráti H7na obzoru 
Emiže se ukázali všichni hned mazali  
H7do kajut pro zbraně rozjása-Emině. 
D7A kapitán si hned Gbrousil zuby  
H7tuhle čeládku on Emiže vyhubí. H7Jó. 
EmiOmrk situaci, rozdělil všem práci  
H7plivnul si do dlaně, zařval na Emině. Inu. 
 

D7Hej, šup do nich, Gnámořníci hned  
D7z vás který by  zbled, Gnevydrží u nás, 
D7hej, šup, kdo se Gnám ukáže snad,  
D7může ho to stát Gvaz. 
Jestli pi-Cráti nás nepřepe-Grou,  
žraloci A7náramně se naže-D7rou, a proto 
hej šup, do nich Gnámořníci hned  
D7před náma by zbled Gďas. 

 
EmiJeden pirát klacek dostal hned pár facek  
H7spadnul přes palubu Eminatlouk si H7při tom hubu, 
Emia hned začlo rvaní za velkého řvaní  
H7šel námořníků roj, roznášet Emiboj. 
D7Sbalili pirátům Gkapitána,  
H7a potom práskla jen Emijedna rána. H7Bum. 
EmiŠoupli ho do moře a za ním nahoře  
H7vítězně do dáli  heleka-Emili. Inu. 
 

D7Hej, šup do nich, Gnámořníci hned... 



 

( 271 )Kryté vozy. 
 
ES kapkami si déšť Ado plachet vozů Ezpívá  
vypráví o krajích H7které tak opuštěné Ejsou 
každý muž  pevně Aotěže v rukou Esvírá  
vozy dál jedou H7ztichlou a spící  kraji-Enou. 
 

AAž  tam za hory za modré obzory  
Enad nimiž  mračna jdou 
F#7tam skončí cestu svou cestu tak tajemnou  
H7dál jim bude vítr píseň zpívat. 

 
EJen horké kamení Acestou se s blátem Estřídá  
stín a suchý kout skýtá H7jen plachta rozbi-Etá 
mnohý z nich poprvé Aotěže v rukou Esvírá  
vozy dál jedou H7nikde je nikdo neví-Etá. 
 

AAž  tam za hory za modré obzory... 
 
EKapky se ještě Ana plachtách vozů Etřpytí  
modravé dálky H7prérií vozy Ezvou. 
Snad někde v dálce Anajdou svý živo-Ebytí  
písničku zpívaj H7pod modrou oblo-Ehou. 
 

AAž  tam za hory za modré obzory... 
 
EZmodralo nebe Aslunko na horách Esvítí  
dlouhou, dlouhou dobu H7ještě ty vozy poje-Edou. 
...Dlouhou dobu H7ještě ty vozy poje-Edou.  
Dlouhou dobu H7ještě ty vozy poje-Edou. 



 

( 272 )Maky má. 
 
CTam na severu Fv bílých Cpláních G7kde krev tuhne v 
žilách Cv led. Jezdil denně Fs poštou Cranní  
G7Harry s osady a zase Czpět co Fnejrychleji psy své popo 
-Cháněl G7šíleně je nocí Cštval Fkdyž se večer nad osadou 
Cskláněl G7pod oknem své Maky zazpí-Cval. 
 

Maky má jediná, jediná jen vy víte jak rád vás G7mám 
má malá Maky snad ráda taky mě máte trošku Csnad. 
Na rtech vašich je celé moje žití  
oči vám jak jasné hvězdy G7svítí Maky Cmá jediná, 
jediná vězte bez vás G7nelze žíti Cdál. 

 
Stalo se Fjednou Cza řekou G7když po pláni psy své Chnal. 
Vypadl mu Fdopis Cnáhodou G7s adresou kterou tak dobře 
Cznal Fneváhal a roztrh obal Cbílý  
G7zlou předtuchou se při tom Cchvěl Fmusel napnout 
veškeré své Csíly G7když tam cizí rukou psáno Czřel. 
 

Maky má jediná, jediná... 
 
Toho dne Fpošta nedo-Cjela G7marně na ní čeka-Cli  
výprava Fna pomoc mu Cspěla G7dlouho do noci ho hleda-
Cli Fnašli ho tam v zasněžené Cpláni G7bez psů kterým 
volnost daro-Cval Fv ruce držel roztržené Cpsaní G7jako by 
si hvězdám žalo-Cval. 
 

Maky má jediná, jediná... 



 

( 273 )Náš kapitán. 
 
DTři neděle na moři nemáme nic k večeři  
A7došla nám whis-Dky. 
Štěnice nás štípali když jsme večer hnípali  
A7sušili pys-Dky. 
GNáš kapitán už šel Dspát  
E7můžeme si zazpí-A7vat. 
 

DNáš kapitán Gto je starej Dslon  
když zapíská hned nastává A7shon 
dobrý muž však neleká se Dzavolá hej hola  
E7kdo by se bál takovýho A7kapitána. 
DKapitánům Gzle se neve-Dde  
rovnou A7nohou přijdou do ne-Dbe. 

 
Dva roky jsme kotvili a zcela živořili  
A7na dalekým Seve-Dru. 
Náš kapitán nejdřív lál a potom nám povídal:  
„A7Já se na vás nezlo-Dbím“. 
GHvězdičky se stydě-Dly  
E7když jsme s Madlou zapě-A7li.  
 

DNáš kapitán Gto je starej Dslon... 



 

( 274 )Miriam. 
 
EmiV dáli kde moře Amis nebem se Emistýká  
maják svou H7záři po vlnách posí-Emilá. H7 

EmiS žárem když jeho Amisvětla u-Eminiká  
duše člo-H7věka pozvolna umí-Emirá. 
Odloučen D7od všech v majáku sám živo-Gří  
s trpkostí D7na rtech vzpomínka jde po mo-Gři. 
O velké H7lásce která srdce jeho Emizžírá  
tak jako H7kdysi když byl plavčík si zpí-Emivá-D7á. 
 

GMiriam až siréna mě Czavo-D7lá  
Miriam já budu muset Gjít. D7 

GMiriam pak srdce mé ne-Codolá  
abych ti řekl Gže mojí lásku D7jiná nesmí Gmít. H7 

 
EmiDávno přestal ma-Amiják světlo Emišířit  
uhasly H7oči i strážci majá-Emiku. H7 

EmiMarně se budou Amilodě teď Emiplížit  
aby u-H7nikly od bouře a záni-Emiku. 
Volání D7jejich už nikdo neusly-Gší  
umírá D7maják i kdo mu byl nejbliž-Gší.  
Těžko se H7loučil s životem majáku Emistrážce  
v poslední H7chvíli zazpíval si o lás-Emice-D7e. 
 

GMiriam až siréna mě Czavo-D7lá... 



 

( 275 )Socha svobody. 
 
GSocha svobody darmo nemá  
pěst do nebe vztyče-D7nou  
symbolem je vlajky hvězdné  
tvé zemi je opo-Grou. C  G 
 

Byl jsi Johny Američan a to něco zname-D7ná  
hnals Japonce od Guadálu  
teď nadešla chvíle Gtvá. C  G 

 
Třeskl výstřel nad Guadálem  
zpěv vojáka prová-D7zí  
žene ho v bojové vřavě  
žene ho za vítěz-Gstvím. C  G 
 

Byl jsi Johny Američan a to něco zname-D7ná... 
 
Doma pláče stará máti  
byl jsi Johny její D7syn  
na poslední cestě tvojí  
provází tě smrti Gstín. C  G 
 

Byl jsi Johny Američan a to něco zname-D7ná... 
 
Každý správný Američan  
ví co socha zname-D7ná  
symbolem je pro každého  
kdo má svojí zemi Grád. C  G 

 
Byl jsi Johny Američan a to něco zname-D7ná... 



 

( 276 )Nelly Bly. 
 

C  A7  Dmi  G7  C 

Každej večer v ohradě svý koně nechá-G7vám.  
CV zaned-C7baný Fzahradě svou G7milou čeká-Cvám. 
 

Bly Nelly Fou Nelly Cje to dívka G7má  
Cv kuchy-C7ni se Fotáčí a G7milování Czná. 
Bly Nelly Fou Nelly Cje to dívka G7má  
Cv kuchy-C7ni se Fotáčí a G7milování Czná.  

 
Takovouhle paštiku co ona umí G7péct.  
CZa tu C7chtěl bychFsvěta kraj dálG7na rukou jí Cnést. 
 

Bly Nelly Fou Nelly Cje to dívka G7má... 
 
Tuhle dívku Nelly Bly já nechci nechat G7být.  
COna C7už to Ftaky ví a G7hned si mě chce Cvzít. 
 

Bly Nelly Fou Nelly Cje to dívka G7má... 
 

C  A7  Dmi  G7  C 

 
Tuhle dívku Nelly Bly tu si vybe-G7rem.  
Cpaštič-C7ky jí Fv kuchyni pak G7všecky seže-Crem. 
 

Bly Nelly Fou Nelly Cje to dívka G7má... 
 

C  A7  Dmi  G7  C 



 

( 277 )Mariňák. 
 
AmiStařičký kapitán kterému whiska Dmijak slzy kapala 
Amina vousiska E7dovedl vyprávět Amibaladu  
H7kterou udělal vždy E7náladu. AmiNejdřív se napil 
zhluboka vydech Dminež začal vyprávět Amipodivný příběh 
E7o tanci který všem Aminohy hned zvedal  
H7a který každého rozkolé-E7bal. 
 

On Amari-F#miňák byl Ašilha-F#mivý měl Anohy do F
#miÓ 

krok Ahoupa-H7vý E7a ona byla výstavní Aukázka slečny 
E7přístavní. 
AKdyž ti F

#midva Apospo-F#milu Acoura-F#mili se Apo mo-
H7lu tu E7zůstal každý stát a Amusel se E7podí-Avat. A jak 
tak Dchvíli koukal hned sám se Av bocích houpal jak 
když má H7kryndapána  
E7kymácející palubu pod nohama. 
AA tak z F

#mité Azáli-F#miby Avyšel F
#miswing tanec Abez 

chy-H7by a E7první dal mu vznik ten  
Aopilý E7námoř-Aník. 

 
AmiProfesor taneční který to viděl Dmivykulil oči a Amicelý 
se styděl E7vždyť ten rytmus který Aminotoval  
H7jak by mu docela E7učaroval. AmiVzal si je s sebou bylo 
to snadné Dmivždyť soudek rumu je Amilákadlo vnadné E7a 
když svým známým to Amizatancoval H7baladu původní 
vypravo-E7val. 
 

On Amari-F#miňák byl Ašilha-F#mivý... 



 

( 278 )Květ sakury. 
 
DmiKvět sakury Gmibílé Dmiděvčátko mé Gmimilé  
B7musíš mi A7na cestu Dmidát. 
Budeme se Gmispolu Dmidívat z molu Gmidolů  
B7slzičky A7své utí-Drat. 
 

Když tě Gv náruč svou Džhavou B7gej-A7ša Dzve  
květy Gsakury Dbílé B7taj-A7fun Drve. 
GRáno budeš má panenko Dještě spát  
E7a já smuten u kormidla Astát. A7 
DNa sta-Grou Joko-Dhámu  
budu si B7vzpo-A7mí-Dnat.  
GRáno budeš má panenko Dještě spát  
E7a já smuten u kormidla Astát. A7 
DNa sta-Grou Joko-Dhámu  
budu si B7vzpo-A7mí-Dnat.  

 
DmiKvět sakury Gmivadne Dmia to moře Gmizrádné  
B7unáší A7vzpomínky Dmiv dál. 
Jak námořník Gmisnědý Dmipřišel napos-Gmiledy  
B7rety A7tvé zulí-Dbat. 
 

Když tě Gv náruč svou Džhavou B7gej-A7ša Dzve... 
 
DmiSlunce už se Gmidívá má Dmimilá zapo-Gmimíná  
B7na to co A7slíbi-Dmila. 
Když jsme stáli Gmispolu Dmidívali se Gmiz molu  
B7jinému A7srdce své da-Dla. 
 

Když tě Gv náruč svou Džhavou B7gej-A7ša Dzve...  



 

( 279 )Pojď děvče. 
 
GKdyž břeh se blíží každý vyhlíží  
přístavních světel žlutý Csvit. E7 
AmiKde malá hospůdka je a hudba Gk tanci hraje  
A7tam zajdu vesele si D7žít. D+ 
Tam děvče Gbude v sukničce rudé  
té srdce roztoulané Cdám. E7 
AmiHej hola hej, Emihej hola hej  
Avesele si A7na ni zavo-D7lám. D+ 
 

GPojď, pojď, pojď děvče  
orchestr v přístavu lákavě D7k tanci zní. 
AmiPojď, pojď kdož to ví  
zda dnešní noc není pro nás ta Gpos-D7led-Gní. 
Pojď, pojď, pojď děvče  
námořník v náruči E7tvojí chce Amisladce spát 
Cmia zítra jen Gna lásky E7sen A7vzpo-D7mí-Gnat. 
CmiA zítra jen Gna lásky E7sen A7vzpo-D7mí-Gnat. 

 
Až příjde za tmy k přístavu dát mi  
k polibku šťastná ústa Csvá. E7 
AmiUzří jen měsíc bledý pak v slzách Gnaposledy  
A7svým šátkem na mne zamá-D7vá. D+ 
Na širém Gmoři až západ shoří  
a se svým smutkem budu Csám. E7 
AmiHej hola hej, Emihej hola hej  
Apro sebe si A7tiše zavo-D7lám. D+ 
 

GPojď, pojď, pojď děvče... 



 

( 280 )Když kamaráda máš. 
 
GKdyž kamaráda máš tak Cdobře si ho važ  
však Gpřijde jednou doba kdy ho D7postrádáš. 
GMládí není věčné Cpřijde jednou čas  
kdy Gna osadě D7zůstaneš pak Gsám. 
Mládí není věčné Cpřijde jednou čas  
kdy Gna osadě D7zůstaneš pak Gsám. 
 

Řeka hučí tmou a Cduní vodopád tou Gřekou tajemnou 
tou řekou D7zapomění snad. 
Nezapomeň hochu Cna osadu svou Gna lásku jíž D7dal ti 
kama-Grád. Nezapomeň hochu Cna osadu svou Gna 
lásku jíž D7dal ti kama-Grád. 

 
Tam kde stojí sosna tam Cskládal jsi svůj slib  
tam Gpřísahals že věrný zůsta-D7neš. 
Tvá Gruka přísahala že Cvěrný zůstaneš  
a Gna osadu D7nezapome-Gneš. 
Tvá ruka přísahala že Cvěrný zůstaneš  
a Gna osadu D7nezapome-Gneš. 
 

Řeka hučí tmou a Cduní vodopád... 
 
Vlajka vzhůru letí a Ckytary zní hlas  
Gv záři táboráku nebo ve D7vzpomínce zas. 
Své Gosady jsme děti Cpřijde jednou čas  
a Gna osadě D7sejdeme se Gzas. 
Své osady jsme děti Cpřijde jednou čas  
a Gna osadě D7sejdeme se Gzas. 
 

Řeka hučí tmou a Cduní vodopád... 



 

( 281 )To se budem prýma mít. 
 
EAž nám věčnej pánbů holky Apřidě-Elí to se budem 
Hprýma Emít. Všechny budou krásný žádný Anesmě-Elý Hto 
se budem prýma Emít. 
 
Holky budou na nás víc než Amedo-Evý to se budem 
Hprýma Emít. A že ten den přijde to je Ahoto- 
Evý Hto se budem prýma Emít. 
 

To se budem Aprýma Emí-ít.  
To se budem Aprýma Emít. 
Pánbů ten to na nás Anepo-Eví  
a Hto se budem prýma Emít. 

 
Až nám věčnej pánbů holky Apřidě-Elí to se budem Hprýma 
Emít. Všechny budou sladký žádný Akyse-Elý Hto se budem 
prýma Emít. 
 
Holky budou jak červený Akamna Ehřát to se budem 
Hprýma Emít. Přitom nebude se každá Achtít hned Evdát  

Hto se budem prýma Emít. 
 

To se budem Aprýma Emí-ít... 
 
Až nám věčnej pánbů holky Apřidě-Elí to se budem Hprýma 
Emít. Pak se spousta krásných dětí Anaro-Edí  Hto se budem 
prýma Emít. 
 
Holky budou pro nás vařit, Ašít a Eprát to se budem 
Hprýma Emít. A takhle to bude pak už Anapo- 
Eřád  Hto se budem prýma Emít. 
 

To se budem Aprýma Emí-ít... 



 

( 282 )Táboráku plápolej. 
 
GŠedomodrý D7dým táhne do kra-Gje  
moje štěstí D7všem v dali zvěstu-Gje  
Cve svém hnízdečku Gvíc nebudu Emisám  
H7svou milou Emidívku A7v tábor přiví-D7tám. 
 

GTáboráku plápolej, táboráku D7jásej  
děvče mé se vrátilo, píseň lásky Gpěj. 
Táboráku plápolej táboráku D7zpívej  
aby nám tu zůstalo, více žáru Gdej. 
CHvězdičkám po-Gmůžem D7hlídat milku Gsvou  
Cvšak si ráno zdřímnem  
A7až den zvítě-D7zí nad tmou. 
GTáboráku plápolej, táboráku D7jásej  
děvče mé se vrátilo, píseň lásky Gpěj. 

 
S ranním úsvi-D7tem tábor usí-Gná  
plamen posled-D7ní zvolna zhasí-Gná 
Cvše odpočívá, Gvládne všude Emiklid  
H7zas příští Eminoci A7píseň bude D7znít.  
 

GTáboráku plápolej, táboráku D7jásej... 



 

( 283 )Šanghaj. 
 
GDnes naposled G7děvče Cv náruč Cmimojí Gpojď  
je Gdimdaleko AmiŠanghaj D7tam pluje má Gloď. 
CTvůj Cmiúsměv mi Gříká Cproč Cmiměl jsem tě Grád  
Ca Cmisrdce mé Gvzlyká  
když A7musím sbohem ti D7dát. 
 

GNa stožáru G7vlajka Cve-Cmisele vla-Gje  
dnes Gdimv noci vy-Amipluje D7loď do Šangha-Gje. 
CMá Cmimilá tou Glodí Cdlou-Cmiho musím Gplout  
Ctak Cmito v světě Gchodí dale-A7ká je její D7pouť. 
GNa stožáru G7vlajka Cve-Cmisele vla-Gje  
dnes Gdimv noci vy-Amipluje D7loď do Šangha-Gje 

 
Mě naposled G7děvče Ck lo-Cmidi vypro-Gvoď  
je Gdimdaleko AmiŠanghaj D7tam pluje má Gloď. 
CTvůj Cmiúsměv mi Gříká Cproč Cmiměl jsem tě Grád  
Ca Cmisrdce mé Gvzlyká  
když A7musím sbohem ti D7dát. 
 

GNa stožáru G7vlajka Cve-Cmisele vla-Gje... 



 

( 284 )Píseň starého pistolníka. 
 
DmiTam uprostřed prérie na západě  
kde A7den mizí Dmiv tmách 
Gmitam starý A7farmář Dmisám A7a Dmisám  
A7žije ve vzpomín-Dmikách. 
Už dávno je tomu, co poslední třesk  
do-A7zněl kara-Dmibin 
Gmiz života A7světel Dmizůs-A7tal Dmijen A7života Dstín. 
 

D7Už Gdávno vychladly mé Hmipistole  
a Cdým z nich odnes vítr Gv dál 
mé Amioči E7nehledí již Amivesele  
D7život Eminedá Amico Hmimi Gvzal. 
Jen bouře H7zlá když divou píseň Emizpívá  
tu duše Amimá se roze-Hchví-D7vá 
Už Gdávno dozněly mé Hmipistole  
tam Aminěkde D7v nitru šedých Gskal. 

 
Když Dmidlouží se prérií hor černý stín  
a A7já jsem tak Dmisám 
Gmiruka má A7stará Dmihla-A7dí-Dmivá  
A7co ještě tak rád Dmimám. 
Až osud mě zavolá neznámo kam 
já A7nechci se Dmibát 
Gmimusíte A7mi mé Dmipis-A7to-Dmile A7na cestu Ddát. 
 

D7Už Gdávno vychladly mé Hmipistole... 



 

( 285 )Oděská krčma. 
 
AmiJsem sám v krčmě sám a Dmiv srdci bolest Amimám  
E7že láska Aminaše by-E7la jen pouhý Amiklam. 
Přístav se halí tmou a Dminocí mlha-Amivou  
E7Černé Amimoře řve E7kletbu nad krč-Amou. 
 

Když nad Oděskou Dkrčmou Dmisvětla vzpla-Anou   
E7a z nízkých Aoken mi ta E7stará píseň zazní-Avá. 
Tu do sklenice Ds vodkou Dmislzy ska-Anou  E7 

 že Aláska tvá by-E7la jen vůně mámi-Avá. 
Když stará C#mipíseň má do noci mi zní Cmi  C#mi  
když jinou H7objímám o tobě E7sním. 
Když Anad Oděskou Dkrčmou Dmisvětla has-Anou   
E7mé srdce Apláče že ta E7stará píseň dozní-Avá. 

 
AmiKrčmou se valí dým a Dmikravál opi-Amilých  
E7když rána Amipadla tu E7celý lokál Amiztich. 
Z ruky vypadla zbraň a Dmizkrvácená Amiskráň  
E7volá nad Amimořem klet-E7bu k Oděsu Atam.  
 

Když nad Oděskou Dkrčmou Dmisvětla... 



 

( 286 )Můj koníčku. 
 
GSbohem děvče nashledanou A7musím odejít  
D7trubky hlas už volá Gnás. 
S koníčkem teď pojedeme A7do pole se bít  
snad se brzo vrátím D7zas. 
Kdo ví co už zítra stane se  
Gkam nás osud A7zane-D7se. D+ 
 

GKoníčku můj bílý A7k dívence mě nes  
D7na malou jen chvíli Gchci být Cu ní Gdnes. 
Zítra budem sami A7pod hvězdami spát  
Cmity jsi Gkoníčku můj A7věrný  
D7kamakama, kamakama-Grád. 
Zítra budem sami A7pod hvězdami spát  
Cmity jsi Gkoníčku můj A7věrný D7kama-Grád. 
Zítra budem sami A7pod hvězdami spát  
Cmity jsi Gkoníčku můj A7věrný D7kama-Grád. 

 
Kdyby někdo z kamarádů A7přišel vám snad říct  
D7že jsem kdesi v poli Gpad. 
Společně že s koníčkem jsme A7jeli smrti vstříc  
že nás viděl umí-D7rat. 
Vzpomeň si někdy maličká  
Gna bílého A7koníč-D7ka. D+ 
 

GKoníčku můj bílý A7k dívence mě nes... 



 

( 287 )Já přijdu za tebou. 
 
GNač bát se D7dívko Gtolik lidí  
myslíš že nás tak hned D7někdo vidí.  
Měsíc když skáče Gpo stromech jak ptáče  
A7nám to závi-D7dí. 
 
GUlétni D7dívko Gz města radši  
stromů kde stíny D7cestu značí 
a tráva měkká Gpřed chajdou kde čeká  
A7nám snad posta-D7čí. 
 

GJá přij-du za tebou dívenko má 
nás nikdo D7neuvidí když bude Gtma. 
Kousíček za chajdou místečko mám. 
CTam nemůže víc Gnaši lásku nic  
vzít D7děvčátko Gnám. 
CTam nemůže víc Gnaši lásku nic  
vzít D7děvčátko Gnám. 

 
Děvčátko D7když je Gzima a mráz  
počkáme jaro D7až přijde zas. 
Když slunce zajde Gnoc už jistě najde  
A7v lásce někde D7nás. 
 
GMěsíc až D7kdesi za Ghorama  
toulat se bude D7pod hvězdama 
počkáš tam chvíli Gkde jsme spolu byli  
A7já a ty sa-D7ma. 
 

GJá přij-du za tebou dívenko má... 



 

( 288 )Odešel kamarád. 
 
DDo osady A7přišla Ddívka  
Gslzy v smutných očích Dmá.  
Podává nám A7lístek Dbílý  
E7třesoucíma se ruka-A7ma. 
EmiShlukli se všichni kol Ddívky  
E7zdrcené osudem A7zlým.  
DKdyž v tom druh pozvedne Goči  Gmi   
Dpraví k nám A7hlasem ti-Dchým.  
 

Povstaňte kamarádi přestaňte jásat a A7hrát  
odešel nám už navždy náš drahý kama-Drád. 
Nikdo nebude slyšet v osadě jeho Ghlas  Gmi  

nikdy už nepřijde Dhoch ten A7do chaty mezi Dnás. 
 
Smutno je v o-A7kolí Dcelém  
Gkde dřív zněl jásot a Dzpěv. 
Na stožáru A7vlajka Dčerná  
E7hlásá nám osudu A7hněv. 
EmiZ dáli hlas zvonu do-Dléhá  
E7v duši nám padá tí-A7seň. 
DVzpomínkou na tebe Ghochu  Gmi   
Dz dáli zní A7naše pí-Dseň. 
 

Povstaňte kamarádi přestaňte jásat a A7hrát... 
 



 

( 289 )Johny Caplet. 
 
DČtyři stěny Avěznice jen Dmá v jednom rohu Apryčna 
dřevě-Dná. D7  GNa ní leží Johny Caplet Drváč co se rval a 
Anenáviděl Dpláč. 
 
Čtyři stěny Aokno a v něm Dmříž za tou mříží Akytku uvi-
Ddíš. D7  GPřimhuř oči a dej hlavu Dblíž  
za mřížema Aslunce západ Dzříš. 
 
Johny věděl Aco se stane Ddnes až odejde Az jeho cely 
Dkněz. D7  GŠibenici že mu staví Dkat  
že už nikdy Anebude se Dsmát. 
 
Kněz mu říká AJohny to mi Dvěř z týhle cely Aživej nevyj-
Ddeš. D7  GJohny na to kdybych si moh Dpřát  
chtěl bych s mými Akolty pocho-Dvat. 
 
Na skále kde Astála moje Dchýš postavte mi Ajen dřevěnej 
Dkříž. D7  GZa mřížema kytka uva-Ddá  
Johny Caplet Asmrti propa-Ddá. 
 
„Až se bude slunce sklánět za tu velkou holou skálu  
a v tý starý kamenný kapli začnou zvony zvonit tak já vím 
Johny že to bude naposled co ti příjdou všichni muži a 
holky který znáš  
poslední sbohem dát.“ 
 
Tak Gskončil se příběh co Dmusel jsem vám říct o chlapci 
co neuměl se Abát. Že Gnemusel snad zemřít to Dmůže se 
vám zdát on neměl nikdy Afalešnou hru Drád. 



 

( 290 )Stará stezka. 
 
DStará stezka vedla A7kdysi Okla-Dhomou když jsem býval 
mladý vyprávěl mi A7děd. Po ní Djezdil každý Gcowboy 
když se Dvracel v sedle houpal se a A7svojí píseň Dpěl. Po 
ní Djezdil každý Gcowboy když se Dvracel v sedle houpal se 
a A7svojí píseň Dpěl.   
 

Jodl leí, do jodl Gleió, do jodl Dleí,  
do jodl A7leí, do jodl Dleí. 

 
V dálce nad obzorem A7pnou se modré Dhory na nich 
táborové ohně vidět A7jest. Kolem Dkamarádi Gcowboyové 
Dsedí pějí písně které A7navrací je Dzpět. Kolem Dkamarádi 
Gcowboyové  
Dsedí pějí písně které A7navrací je Dzpět.   
 

Jodl leí, do jodl Gleió, do jodl Dleí... 
 
Doby dávné oží-A7vají v srdci Dstarém vždyť od mého 
mládí mění se vše A7v kol. Ještě Dnaposledy Gchtěl bych 
projet Dkrajem ještě naposledy A7zpívat píseň Dsvou. Ještě 
Dnaposledy Gchtěl bych projet Dkrajem ještě naposledy 
A7zpívat píseň Dsvou.   
 

Jodl leí, do jodl Gleió, do jodl Dleí... 
 
Starý cowboy nejez-A7dí již Okla-Dhomou jeho čelo dávno 
vrásky hloda-A7jí. Jeho Dstaré sedlo Gna ohradě Dvisí 
stepní ptáci si v něm A7hnízdo děla-Djí.   
Jeho Dstaré sedlo Gna ohradě  
Dvisí stepní ptáci si v něm A7hnízdo děla-Djí.   
 

Jodl leí, do jodl Gleió, do jodl Dleí... 



 

( 291 )Pony expres. 
 
FTrividy klap, trividy klap, trividy klap, trividy klap.  
Trividy klap, trividy klap,  
trividy C7klap zní rovi-Fnou. 
 
Když do plání chceš dopis psát 
C7Pony expres musíš Fznát.  
Plný stáje koní zlých C7rychlejch jezdců poštov-Fních. 
 

BKaždej z těch jezdec mu-Fsí být v sedle doma  
Bs koněm projet dojet i když Fhoří Arizona. 
BSám si musí Fhledat cestu svou jipí jou, hejá.  
Trividy klap, trividy klap,  
trividy C7klap zní rovi-Fnou. 
BKaždej z těch jezdec mu-Fsí být v sedle doma  
Bjako mladej cowboy se Frodí Arizona.  
BSám si musí Fhledat cestu svou jipí jou, hejá.  
Trividy klap, trividy klap,  
trividy C7klap zní rovi-Fnou. 

 
Winchestrovku nesmí mít  
C7je moc těžká k sedlu Fvzít.  
Dopisy má místo ní C7rychlej jezdec poštov-Fní. 
 

BKaždej z těch jezdec mu-Fsí být v sedle doma... 
 
Trividy klap, trividy klap, trividy klap, trividy klap. 
Trividy klap, trividy klap,  
trividy C7klap zní rovi-Fnou. 



 

( 292 )Slaboch Ben. 
 
E
V lesích Ontaria kde 

A
čerstvá smůla voní 

E
a kde paže dřevorubců 

H7
vládne jen. 

E
Kde staleté sosny se 

A
pod sekerou kloní 

E
tam v těch 

lesích 
H7

žije Slaboch 
E
Ben. 

 
Že prý je to slaboch a 

A
že se rány bojí 

E
vyprávěl nám o něm 

předák 
H7

Andy Renn. 
E
Hodí se jen k tomu aby 

A
jezdil pro zásoby 

E
je prý jenom 

H7
pro smích Slaboch 

E
Ben. 

 
Do rukou mu dali dvě 

A
nenabité zbraně 

E
kdyby se snad před 

kojoty 
H7

bránit chtěl. 
E
Kdyby si však přece 

A
vystřelit chtěl na ně 

E
jak se míří 

H7
stejně nevě-

E
děl. 

 
Mlčí stále jen a 

A
snáší strasti žití 

E
a když posměch kamarádů 

H7
dávno ztich. 

E
V noci nad jezerem 

A
polárka když svítí 

E
odpouští 

jim 
H7

věčný jejich 
E
smích. 

 
Jistě by se smáli 

A
ještě dlouhou chvíli 

E
kdyby náhle tábor nebyl 

H7
přepaden. 

E
Bandou kterou vedl 

A
Jednovokej Billy  

E
muž kterým byl 

H7
kdekdo přemo-

E
žen. 

 
Na pět kamarádů 

A
deset koltů míří 

E
každý už se se životem 

H7
rozžehnal. 

E
Když tu náhle výkři 

A
zazněl v pravou chvíli  

„
E
Kdo se nevzdá 

H7
nebude žít 

E
dál“. 

 
Deset koltů náhle 

A
změnilo své cíle 

E
tam kde v zádech stál jim 

jenom 
H7

Slaboch Ben. 
E
A pět kamarádů hned 

A
zahájilo palbu 

E
Jednovokej 

H7
Bill je zastře-

E
len. 

 
Na zemi teď leží 

A
Jednovokej Billy 

E
jeho čtyři muži dávno 

H7
mrtvi 

jsou. 
E
A šestý tam leží 

A
pro pět kamarádů  

E
Ben s pistolí 

H7
svou nenabi-

E
tou. 

 
Že prý je to slaboch a 

A
že se rány bojí 

E
vyprávěl nám o něm 

předák 
H7

Andy Renn. 
E
Teď nad jeho hrobem 

A
prostý nápis stojí 

„
E
Pro pět pardů 

H7
padl Slaboch 

E
Ben“. 



 

( 293 )Až na severní pól. 
 

GAž na severní pól šel bych Crád  
jen D7kdybys chtěla být ke mně Gvlídná. 
Čas letí a ty ne a ne se Cpousmát  
tak Gmísto na ten D7pól půjdu Gspát. 

 
Já tucet jiných dívek pustil D7z hlavy  
jen tebe chci mít rád a ty to Gvíš. 
Tvůj pohled ovšem pramálo je Cžhavý  
mám Gdojem že už D7o mně nesto-Gjíš. 
 

Až na severní pól šel bych Crád... 
 
Co když nám s touhle chvilkou něco D7zmizí  
i velká láska může přestat Grůst. 
Proč jen se tváříš na mně jako Ccizí  
proč Gse mnou mluvíš D7sotva na půl Gúst. 
 

Až na severní pól šel bych Crád... 
 
Tak málo stačí lidem láskou D7slepým  
tvůj úsměv byl by pro mne víc než Gdost. 
Však já si asi radši jednu Cvlepím  
než Gabych žebral D7o tvou náklon-Gnost. 
 

Až na severní pól šel bych Crád... 



 

( 294 )Pampa. 
 
EPampa Apomalu mi Emizí v dál vrcholky Ahor už vidět 
Ejest zelené Aúdolí na Emě čeká 
tam končí H7jedna z mých Ecest.   
 

ANespatřím už H7víc tu Eněžně Amilovanou Elíc.  
Čas tak Aneúprosně Eutíká, stáří Aklepe na dve-Eře 
Avracím se s pocitem Eviníka  
ač je to H7k neví-Eře. 

 
Na mě Anikdo už Enečeká ve světě Azůstal jsem Esám cesta 
má Avedla mě Ek západu  
teď' nevím,H7co z toho Emám.  
 

ANespatřím už H7víc tu Eněžně Amilovanou Elíc... 
 
Sotva já Atrochu jen Ezmužněl jsem z domova Amusel jsem 
Ejít kdekdo mi Aříkal že jsem Ezelenáč  
já s každým H7musel se Ebít. 
 

ANespatřím už H7víc tu Eněžně Amilovanou Elíc... 
 
Oku-Asil jsem strach i Enesnáze přestože Acowboy jsem 
Ebyl. cesta má Avedla mě Ek západu  
a já jen H7o ranči Esnil. 
 

ANespatřím už H7víc tu Eněžně Amilovanou Elíc... 



 

( 295 )Spona ze tvých vlasů. 
 
DDo prachu A7cesty píšu svůj Džal  
poslední A7radost osud mně Dvzal.  
Čím láska Gvniká tím zachá-Azí  
tuláka A7píseň doprová-Dzí. 
 

GSmutnej Dden Gcesta Ddaleká  
Gleká Dčlověka vzpo-A7mínka na tvou Dkrásu. 
GSmutnej Dden Gmusím Dodejít  
Gvše co si Dmohu vzít je A7spona ze tvých Dvlasů vzpo-
A7mínka na tvou Dkrásu. 

 
Co vítr A7odvál se nevrá-Dtí  
co tulák A7nemá to neztra-Dtí.  
S obrázkem Gjejím na světa Akraj  
když se mně A7stýská kytaro Dhraj. 
 

GSmutnej Dden Gcesta Ddaleká... 
 
Až jednou A7budeš u cesty Dstát  
čekat na A7toho kdo měl tě Drád.  
Tu přijde Gtulák ruku ti Apodá  
třesoucí A7dlaní sponu ti Ddá. 
 

GSmutnej Dden Gcesta Ddaleká... 
 



 

( 296 )Svatojánské proudy. 
 
HmiBylo to dávno před lety divoči-F#na zavola-Hmila  
a srdce trampů ozvěnou na volá-F#ní se ozva- Hmila. 
ATáhli proti prou-A+du Dtáhli Ddimdála-Dvou  
C#7tam kde lesa F#mistín Emise  Asnoubil s Vlta-A7vo-A+ou. 
HmiV panenském kraji bez lidí prožili F#pak pohádku 
Hmisvo-A7ou. 
 

Svatojánské Dproudy báje A7ztracené kouzlem bílých pe-
A+ře-Djí. A7Čas odvál ty Dchvíle mládím A7zlacené jen 
vzpomínky za-A+hře-Djí. G  D 
Ty krás-D7né Gtáboráky Gmiv měsíčních no-Dcích  
zů-D7stanou Gna vždy skryty Gmihluboko v srd-E9cí-A7ích. 
Svatojánské Dproudy krásno A7daly všem nikdy 
nezapome-Dnem. 

 
HmiDoba osudem určená krajiny F#tvář proměni-Hmila. Tu 
divokrásnou přírodu velká vo-F#da zaplavi-Hmila. 
ANádherný ten kou-A+tek Dvroucně Ddimmilo-Dván C#7zůstal 
v temné F#mihloub-Emice  
Anavždy pocho-A7vá-A+án. HmiVšak jeho obraz v myslích 
všech na věčný F#čas je ucho-Hmivá-A7án. 
 

Svatojánské Dproudy báje A7ztracené... 



 

( 297 )Vlak půlnoční. 
 
GVlak půlnoč-Eminí Cdo noci Gjede  
pás kole-Emijí Cdo tmy ho Gvede.  
Dunění Emikol Cbaladu Gzpívá  
jisker cho-Emichol Cnad hlavou Gmá. 
 

Já na vagóně Cs uhlím (uhlím, uhlím)  
Gpromočen a Cztuhlý (ztuhlý, ztuhlý)  
Gbez pasu a D7lístku jedu Gdál.  
Mě kola k tomu Chrají (hrají, hrají)  
Gsnad se mě též Cptají (ptají, ptají)  
jak Gdlouhou dobu D7budu ještě Gsám. 

 
Vlak půlnoč-Eminí Cnocí u-Ghání  
vyskočit Emimusím Cza svítá-Gní.  
V neznámé Emiměsto Ckoleje Gvedou  
dunění Emikol Czní ozvě-Gnou. 
 

Já na vagóně Cs uhlím (uhlím, uhlím)... 
 
Vlak půlnoč-Eminí Cdo noci Gjede  
pás kole-Emijí Cdo tmy ho Gvede.  
Dunění Emikol Cbaladu Gzpívá  
jisker cho-Emichol Cnad hlavou Gmá. 
 

Já na vagóně Cs uhlím (uhlím, uhlím)... 



 

( 298 )Velrybářská výprava. 
 
D
Jednou plác mě 

G
přes rameno 

A7
Johny zvanej 

D
knecht. 

Hmi
Mám 

pro tebe 
Emi

hochu v pácu 
A7

moc fajnovej 
D
kšeft. Poručil hned 

G
litr 

rumu 
A7

a pak něžně 
D
řval:

Hmi
Sbal se jedem 

Emi
na velryby 

A7
až tam 

za Po-
D
lar.

 A7 D
 

 
Výprava velrybářská 

G
kolem Grónska 

A7
nezdařila 

D
se protože 

Hmi
nejeli jsme 

Emi
na velryby  

A7
ale na mro-

D
že. 

 
Briga zvaná 

G
Malá Kitty 

A7
kotví v záto-

D
ce 

Hmi
nakládaj se 

Emi
sudy 

s rumem 
A7

maso ovo-
D
ce. Vypluli jsme 

G
časně z rána 

A7
směr 

severní 
D
pól 

Hmi
dřív než přístav 

Emi
zmizel z očí

A7
každej byl na-

D
mol.

A7D
 

 
Výprava velrybářská 

G
kolem Grónska... 

 
Na loď padla 

G
jinovatka 

A7
s ní třeskutej 

D
mráz  

Hmi
hoň velryby 

Emi
v kupách ledu 

A7
to ti zlomí 

D
vaz.  

Na pobřeží 
G
místo ženskejch 

A7
mávaj tučňá-

D
ci  

Hmi
v tomhle kraji 

Emi
beztak nemáš 

A7
jinou legra-

D
ci.

 A7 D
 

 
Výprava velrybářská 

G
kolem Grónska... 

 
Když jsme domů 

G
připluli už 

A7
psal se příští 

D
rok  

Hmi
starej rejdař 

Emi
povídá že 

A7
nedá ani 

D
flok.  

Místo velryb 
G
v Grónským moři 

A7
zajímal vás 

D
grog  

Hmi
tuhle práci 

Emi
zaplatil by 

A7
leda jenom 

D
cvok.

 A7 D
 

 
Výprava velrybářská 

G
kolem Grónska... 

 
Tohleto nám 

G
neměl říkat 

A7
teď to dobře 

D
ví  

Hmi
stáhli jsme mu 

Emi
kůži z těla 

A7
tomu hado-

D
vi.  

Z paluby pak 
G
slanej vítr 

A7
jeho tělo 

D
smet  

Hmi
máme velryb 

Emi
plný zuby 

A7
na to vezmi 

D
jed.

 A7 D
 

 
Výprava velrybářská 

G
kolem Grónska... 



 

Je nás jedenáct. 
 

GJe nás jedenáct Cnejsem sám  
my Gvšichni jsme tvou krásou opi-D7lí 
Je Gnás jedenáct Ha já se Emiptám  
koho Gz nás oslo-D7víš můj mi-Glý. 

 
Když se jeden odváží Cuchopit tě pod paží  
hned Gve střehu je celý spolek D7náš. 
GDruhý třetí desátý Clepí se ti na paty  
tak Gřekni přece D7komu přednost Gdáš. 
 

Je nás jedenáct Cnejsem sám... 
 
Když se mnou mluvíš to se ví Costatní se objeví  
to Gjeden nemá kouska soukro-D7mí. 
GDeset daších ctitelů Ctouží po tvém pocelu  
tak Gtohleto mi D7zdraví podlo-Gmí. 
 

Je nás jedenáct Cnejsem sám... 
 

Je nás jedenáct Cne a ne  
ty Gne a ne říct koho ráda D7máš. 
Je Gnás jedenáct Hjak v kopa-Eminé  
v rukou Gtvých spočí-D7vá osud Gnáš. 

 
Je nás jedenáct Cnejsem sám... 



 

( 300 )Parta z ranče Ypsilon. 
 
GKaždý ráno Csjíždí z hor ta Gparta z ranče Ypsi-D7lon. 
GKaždý ráno Csjíždí z hor ta Gparta z ranče Ypsi-D7lon. 
GMezi nima jede Cna koni  
Gkovboj D7zvanej GJoe. Mezi nima jede 
 Cna koni Gkovboj D7zvanej GJoe.  
 
Tam dole (tam dole) Cu řeky Gstojí opuštěnej D7srub. GTam 
dole (tam dole) Cu řeky Gstojí opuštěnej D7srub. GNedávno 
tam ještě Cbývala Gmoje D7zlatovlasá GRuth. Nedávno tam 
ještě Cbývala Gmoje D7zlatovlasá GRuth.  
 
Co asi (co asi) Cstalo se Gs mojí zlatovlasou  
D7Ruth. GCo asi (co asi) Cstalo se Gs mojí zlatovlasou 
D7Ruth. GKampak asi Czmizela že Gopus-D7tila Gsrub. 
Kampak asi  
Czmizela že Gopus-D7tila Gsrub. 
 
Až se jednou Cvrátíš zpět Gpřijď se na mě podí-D7vat. GAž 
se jednou Cvrátíš zpět Gpřijď se na mě podí-D7vat. GTebe 
moje zlato-Cvlasá Ruth bu- 
Gdu mít D7stále Grád. Tebe moje zlato- 
Cvlasá Ruth bu-Gdu mít D7stále Grád. 
 
Tam dole (tam dole) Cu řeky Gstojí opuštěnej D7strom. 
GTam dole (tam dole) Cu řeky Gstojí opuštěnej D7strom. 
GNedávno se na něm Cvoběsil Gkovboj D7zvanej GJoe. 
Nedávno se na něm  
Cvoběsil Gkovboj D7zvanej GJoe. 



 

( 301 )U tří louží. 
 
F#U tří louží Hstará žába F#kváká  
déšť do blatouchů si G#dělá kápy C#7káp.  
Cáká F#na žáby a Hna mejdan je F#láká  
na děsně velkej mejdan C#7že jim ulít F#čáp. 
 

U tří louží Htam já chtěl bych F#být  
aspoň dvě tři žáby G#vedle sebe C#7mít.  
Vždyť na F#čápa už Hnikdo nevě-F#ří  
a zvláště v hou-Hští C#7když je příše-F#ří. 

 
Ke třem loužím Hnení cesta F#žádná  
tak pro pánajána G#jak tam trefit C#7mám.  
U nás F#v bažinách je Hkaždá žába F#zrádná  
tím pádem tady chřadnu C#7jak Robinson F#sám. 
 

U tří louží Htam já chtěl bych F#být… 
 
GU tří louží Ctam já chtěl bych Gbýt  
aspoň dvě tři žáby Avedle sebe D7mít.  
Vždyť na Gčápa už Anikdo nevě-Gří  
a zvláště v houš-Ctí D7když je příše-Gří. 
…a zvláště v houš-Ctí D7když je příše-Gří. 
 
 



 

( 302 )Prokletej bar. 
 
DKdyž mi zahrajou Ghonky tonk  
a Dzačne magořit A7sál. 
DKluci naladěj Gsprávnej song  
a Ddrandí A7zábava Ddál.  
 

Sem tam rum a Gsem tam gin  
Djen tak facka má A7říz. 
DNa tenhleten zapadák Gtěžko se nám zapomíná  
Dkdekdo A7pár jich tam Dslíz. 
Prokletej bar, Gprokletej bar  
Dlampa příšeří A7stolů pár. 
DNa tenhleten zapadák Gtěžko se nám zapomíná  
Dje to prostě A7prokletej Dbár. 

 
Tam nechoděj Gžádný vši  
a Džádnej falešnej A7hráč.  
DŘev je tam jako při Gpolní mši  
a Džádnej A7není tam Dsám. 
 

Sem tam rum a Gsem tam gin... 



 

( 303 )Stáda spí. 
 

FStáda spí tma kolem Czívá  
stromy sní den volno G7má   
krávy Fsvý tvůj táta Chlídá  
můžeš spát svůj G7sen si Czdát. 

 
Jsi teď G7sám honák co Czpívá  
v ohradách je víc než G7král.  
Jsi teď Ftím co strach ne-Cmívá  
byť sám ďá-G7bel před ním Cstál. 
 

Stáda Fspí tma kolem Czívá... 
 
Na bo-G7cích kolt se ti Choupá  
paže tvý jsou samej G7sval.  
K obla-Fkům s tebou kůň Cstoupá  
šťastnej smích G7tě honí Cv cval. 
 

Stáda Fspí tma kolem Czívá... 
 

Můžeš spát svůj G7sen si Czdát. 
 



 

( 304 )Santa Maria. 
 
GKdo teď bude kapitánem A7naší šarpie  
D7když nám hlavní číman vysa-Gdil. 
Pokřtěná je čert ví po kom A7Santa Marie  
D7zbrázdila už mnohej světa-Gdíl. 
HmiStavěná je pro dva kusy Eminás je na ní pět 
A7celá posádka se musí D7umět potápět. 
GKdo teď bude kapitánem A7toho anděla  
D7ten aby se zbláznil Gdocela. 
 

CMoře je naše Gprokletí a touha  
s tajfunem opouštíme Cbřeh. 
Do San Fran-A7ciska Dmistrouha vede Cdimdlouhá  
G7bukanýrům vždycky nesla Cpech. 
Do San Fran-A7ciska Dmistrouha vede Cdimdlouhá  
G7zatím se šploucháme na Sla-Cpech. 

 
GNaše loď je odjakživa A7děvče výstřední  
D7po vodě se nese buja-Gře. 
Ačkoliv má vodjakživa A7péči nevšední  
D7teče jako necky na ja-Gře. 
HmiPřed parníkem bez důvodů Emihned se rozkejvá  
A7jeden musí píchat vodu D7pět jich vylejvá. 
GKdo teď bude kapitánem A7naší Marie  
D7Ježíšmarjá ten si Gužije.  
 

CMoře je naše Gprokletí a touha... 



 

( 305 )Houpy hou. 
 
DHučí řeka hučí F#mitmou  
Hmipíseň svojí duma-Dvou  
G6proč jsi má milá A7hlavu zmámila Dmou. A7 
DČekám na tě děvče mé  
Aširou dálí půjdeme  
H7nemusíš se bát E7srdce chci ti dát A7své.  
 

DHoupy hou C#7houpy hou  
Emina vlnách se keňu A7houpá  
Emipíseň má ku hvězdám A7stoupá Dhoupy hou. A7 
DJá se svou C#7kytarou  
Emijedeme tak nocí A7sami  
Emiaž nás píseň řeky A7zmámí Dhoupy hou. D7 
GDěvče mé bílé sen Do tobě snívám  
E7do vln když smutných A7v podvečer se dívám. 
DKde je má C#7osada  
Emikde je štěstí kama-A7rádi  
Emidálka moje srdce A7svádí Dhoupy hou. 

 
Hučí řeka dál a F#midál 
 Hmiosud chvíli štěstí Ddal  
G6jen za krátký čas A7pohádku mi zas Dvzal. A7 
DSe svým bolem sedím sám  
Ana děvčátko vzpomínám  
H7jen tu písničku E7v oku slzičku A7mám.  
 

DHoupy hou C#7houpy hou... 



 

( 306 )Dvacet vrubů na pažbě. 
 
DPro dvacet vrubů A7na pažbě patrolu v patách Dmám. Já 
nesnížil se A7ku vraždě sok táh vždy první Dzbraň. 
 

Teď už je Gráno sbohem Mon-Btáno  
chtěl bych Dnaposledy zřít svůj D7kraj. 
Chtěl bych jet Gještě zlíbat svý Bděvče  
a všem Dpardům A7říct Good Dbye. 

 
Každý ten vrub je A7mrtvý muž který mou Dkulí kles.  
Dostal svůj díl než A7vrhl nůž Mexikán zrádný Dpes. 
 

Teď už je Gráno sbohem Mon-Btáno... 
 
Koník můj věrný A7kamarád náhle v prérii Dpozbyl sil. 
Zakolísal a A7náhle pad déšť kulí nás skro-Dpil. 
 

Teď už je Gráno sbohem Mon-Btáno... 
 
Proč jste mé staré A7pistole proč jste mě Dzklamaly.  
Zapláče děvče A7v údole že jsem byl poma-Dlý. 
 

Teď už je Gráno sbohem Mon-Btáno... 
 
Přízrak se plouží A7hřbitovem Mexikán prokla-Dtý.  
Vrývá do pažby A7nad hrobem vrub jednadvacá-Dtý. 
 

Teď už je Gráno sbohem Mon-Btáno... 



 

( 307 )Ó Ruby. 
 
CMám naději že uslyšíš mé Ftiché volá-Gní.  
CStín už padá na zdi bílé  
Fnic mu nebrá-Gní. 
Já Ftuším že jsi hezká jak bý-Gvalas tolikrát.  
C  Ó Ru-Amiu-Fby  ne-Gchtěj mi lásku Cbrát. 
 

Já Gnevymyslel válku to jen Fprstem někdo Ckýv.  
Mě Gučili jen střílet jenže Fdruhý střelil Gdřív. 
A Fnevím sám je mi psáno Gživořit či žít. 
C Ó Ru-Amiu-Fby  chci Gnablízku tě Cmít. 

 
Je zázračné to vědomí že Fještě vůbec Gbdím. 
Že Ctím co je muž ženě nemohu ti být  
FRuby já pocho-Gpím. 
Je Fmožná hloupost nesmírná s níž Godvážím si přát. 
C  Ó Ru-Amiu-Fby  ne-Gchtěj mi lásku Cbrát. 
 

Já Gnevymyslel válku to jen Fprstem někdo Ckýv... 
 
Proč utápíš se do mlhy snad Fnechystáš se Gjít. 
A Cnechápu proč po létech  
se Fzase slyším Gklít. 
Jen Fruku vztáhnu za tebou když Gnemůžu už vstát. 
C  Ó Ru-Amiu-Fby  ne-Gchtěj mi lásku Cbrát. 
 
Ó Ru-Amiu-Fby. Ru-Gby jak žil bych Crád. 
 

 



 

( 308 )Stará pacifická. 
 
GČekám až Bill Cpřitlačí svou Gkáru  
D7s vostým hvizdem zastaví u Gnás.  
Sleze z tendru Ca vypustí Gpáru  
D7mezi doušky whisky zazní Ghlas. 
 

Hoši stará Cpacifická Gveze dynamit  
D7šéf se ptá jak pokračujem Gdál. 
Jestli trať už Cpřekročila Gvosumnáctou majli  
D7Rocky Tab zda byl už proko-Gpán. 

 
Drezína k nám Cjezdí každej Gtejden  
D7veze ženský zásoby a Gprach.  
A když večer Cdo salonu Gvejdem  
D7z votevřenejch voken slyšet Ghlas. 
 

Hoši stará Cpacifická Gveze dynamit... 
 
A když přišly Cty Skalistý Gskály  
D7všude kopec všude samej Gsráz.  
S Cherokézy Cjsme tam bojo-Gvali  
D7z ústí pušek bylo slyšet Ghlas. 
 

Hoši stará Cpacifická Gveze dynamit... 
 
Rok je pryč a Cjá pasu jen Gstáda  
D7ruce ztvrdlý šedivej mám Gvlas.  
Rád se vracím Ctam kde žloutne Gtráva  
D7když projíždí expres slyším Ghlas. 
 

Hoši stará Cpacifická Gveze dynamit... 



 

( 309 )Hó hó Watanay. 
 
DSpinkej můj maličký Cmáš v očích Dhvězdičky  
dám ti je Cdo vlasů tak Gusínej tak Dusínej. 
 

Hó hó Watanay Chó hó DWatanay  
hó hó CWatanay Ki-Gokéna Ki-Dokéna. 

 
Sladkou vůni nese ti Cnoční motýl Dz perleti 
vánek ho Ckolíbá  Guž usíná  Duž usíná. 
 

Hó hó Watanay Chó hó DWatanay... 
 
V lukách to zavoní Crád jezdíš Dna koni  
má barvu Chavraní jak Guhání jak Duhání. 
 

Hó hó Watanay Chó hó DWatanay... 
 
V dlaních motýl usíná Chvězdička už Dzhasíná 
vánek co ji Ck tobě nes až Gdo léta ti Dodlétá. 
 

Hó hó Watanay Chó hó DWatanay... 
 

Hó hó Watanay Chó hó DWatanay... 



 

( 310 )Krinolína. 
 
GJsem v krinolíně Emilariatu Coble-D7čen mou Gkošilí je 
Emiztiichlá sava-Cna. D7A Gv sedle sním svůj Emikostkovaný 
Ctáhlý D7sen sen Gomšelého D7Dona Jua-Gna. Tisíce 
H7krásek voní Emišal-H7vě-Emijí mou H7lásku sosny stínem 
oplá-Emicí-D7í. 
Jen Gna koni se Emise mnou projet Cnechtě-D7jí  
dál Gve větru sem D7tam se kymá-Gcí. A7  D 
 

Měsíc mě Goznačkoval cejchovadlem Dlesů  
sombréro A7z kaktusů si vyzývavě Dnesu. 
Je moje Gláhev už Gmidávno Ddopi-H7ta  
a v dáli Emitepou A7kopy-Dta. D7 

 
Že Gpistole už EmiOklahomou Cnezaz-D7ní to Gnemrzí mě 
Emibude aspoň Cklid. D7A Gže se ráno Emijako jindy Crozed-
D7ní je Glepší nežli D7zlato obje-Gvit. 
Haci-H7enda v dáli Emine-H7ní Emimá a H7nepatří mi stáda 
kolem Eminí-D7í. A Gjestli mě tu Emivůbec něco Cdojí-D7má 
takGna dně kapsyD7tabák posled-Gní.A7 D 
 

Měsíc mě Goznačkoval cejchovadlem Dlesů... 
 
GLano Esta-Emicado Czná můj D7zpěv u GTennessee jsem 
Emiřval do hřmění Cstád. D7Jsem Gomšelej a Emihořkej jako 
Cbabí D7hněv ač Gmrtev přesto D7žiju napo-Gřád. V nábo-
H7jích prach mám Emiz dál-H7ných Emicest já H7brodil řeky 
projel údo-Emilí-D7í. 
Žíz-Gnil jsem v poušti Emividěl Ctisíc D7měst  
mám Gkoně laso D7hlad a pisto-Gli. A7  D 
 

Měsíc mě Goznačkoval cejchovadlem Dlesů... 



 

( 311 )Hobo. 
 
DJá nechci bejt sám když koleje F#miduní a temná Eminoc 
Ado dáli ubí-Dhá. Co z toho k sakru mám že znám plno 
F#mivůní dalekejch Emicest Apohledy v očích Dmám. Tak co 
z toho Gmám že v očích mám Hmitouhu jenom se Gmrknout 
za nejbližší Astrouhu. 
Já často šněro-Dval svý toulavý F#miboty musí to Emibejt 
Amůj vlak má zele-Dnou. 
 

Tmou nákladní vlak Ctěžce Aduní Dv mých uších jenom 
Cvítr Ašumí Dkraj kolem trati Gspí Djen mašinfíra Abdí. 
DMá ruku na rych-Clostní Apáce  
Dmá topič plný Cruce Apráce Djá si na nápravě Gzpívám 
Dpíseň B7v který A7vlaky Dhřmí. 

 
Když vagony hřmí a brzdař tě F#mihoní necejtíš Emihlad 
Anohy tě neze-Dbou. Jen ležíš na střeše a chtěl bys bejt 
F#mipod ní píšťala Emiřve a Atunel před te-Dbou. Tak co 
z toho Gmám že znám celý Hmistáty  
když nesmím Gna voči vlastního Atáty. Když stromy rozkve-
Dtou já stojím na F#mitrati musí to Emibejt Amůj vlak má 
zele-Dnou. 
 

Tmou nákladní vlak Ctěžce Aduní... 
 
Můj osobní vůz je vagon s vep-F#miřovým můj rodnej 
Emidům Aje bouda brzda-Dře. Kde nechal jsem squaw to 
vám už ne-F#mipovím snad ve Fris-Emiku Atam byl jsem na 
ja-Dře. Tak co z toho Gmám pořád se jen Hmitoulat 
v špinavý Gruce pár centů Ažmoulat. Jednou se netre-Dfím 
a budou mě F#misbírat musí to Emibejt Amůj vlak má zele-
Dnou. 
 

Tmou nákladní vlak Ctěžce Aduní... 



 

( 312 )Tommy. 
 
CTommy můj drahej DmiTommy Gkam jsi to Cšel. 
Tommy můj drahej DmiTommy Grád jsi mě Cměl. 
Zavolej jó Emizavolej Dmiz tý velký Gdálky 
Cz války mě Emizavolej Dmiz tý hrozný Gválky. 
Tommy Cmůj Tommy můj Fnejdražší  
Cco mi tě Gunáší Cv dál. 
 
Tommy můj drahej DmiTommy Gčekám tvůj Clist.  
Plakat budou i Dmistromy Gaž ho budeš Cčíst. 
Za moře jó Emiza moře Dmiletí mý Gpřání. 
CVrať se mi jó Emivrať se mi Dmico ti v tom Gbrání 
Tommy Cmůj prosím tě Fvrať se k nám  
Cvždyť já tu Gsteskem umí-Crám. 
 
Tommy tvůj drahej DmiTommy Guž dávno Cpad  
už ti tvůj drahej DmiTommy nebude Chrát. 
Nevěřím já Eminevěřím Dmitý zprávě Glživý.  
CSlyším ho Emiu dveří DmiTommy je Gživý. 
Tommy Cmůj prosím tě Fnaposledy  
Czazpívej Gpísničku Cmou. 
 



 

( 313 )Stádo. 
 
DJipijou už prach se zdvíhá jipijou nastává D7den. 
Jipi-Gjou stádo se Dhýbá.  
A7Tráva je mizerná G7kam to dnes poženem Djen.  
 
A7Jipi-Djou náš starej předák jipijou šedivej D7Sam. 
Jipi-Gjou na tento Dproblém.  
A7Skrze svý vrásky nám G7pomalu odpoví-Ddá. 
 

Budem Ghnát tam k řece Ddolů  
může bejt že v údo-A7lí 
najde Dse dost mladý Gtrávy  
krávy A7jsou moc hlado-Dvý.  

 
A7Jipi-Djou slunce se dívá jipijou ženeme D7níž. 
Jipi-Gjou stádo se Dhýbá. 
A7Řeka je na blízku G7trávě jsme čím dál tím Dblíž.  
 
A7Jipi-Djou starýho Sama jipi-jou kdekdo má D7rád. 
Jipi-Gjou když ráno Dzpívá 
A7písničku kterou jen G7zelenáč nebude Dznát.  
 

Budem Ghnát tam k řece Ddolů... 



 

( 314 )Cesta na západ. 
 
DmiByl mi sám čert dlužen ten listopad  
kdy Gmivyjel směrem na západ  
můj Amikrytý Dmivůz do hor Amiz údo-Dmilí. 
Kdy prach Gmiprérie A7skřípal mi Dmipod koly. 
 

Na ty dny budu snad věčně vzpomínat. 
Na ty Gmidny budu snad věčně vzpomínat. 
Tuhle Amicestu Dmisvou Amiproklí-Dminám. 
Na ty Gmidny budu A7snad věčně vzpomí-Dminat. 

 
Skučel vítr do tváří štípal mráz  
a Gmiv led se změnil horský sráz 
a Amiz nebe Dmidál padal Amihustý Dmisníh. 
Krytý Gmivůz zůstal A7nám trčet Dmiv závějích. 
 

Na ty dny budu snad věčně vzpomínat... 
 
Potah stěží stojí už na nohou  
nic Gmirány bičem nezmohou  
zní Amiozvě-Dminou kletby Amikaňo-Dminem. 
Přesto Gminápravou A7kol ani Dminepohnem. 
 

Na ty dny budu snad věčně vzpomínat... 
 
Spral ďas tuhle cestu mou na západ  
už Gminechci víckrát zapřahat 
bič Amina hře-Dmibík radši Amipově-Dmisím 
než bych Gmitrávil dny A7v zápase Dmis povětřím. 
 

Na ty dny budu snad věčně vzpomínat... 



 

( 315 )Myslím na Colorado. 
 

GMyslím na Colorado jak C7tenkrát jsem ti Ghrál  
o kolejích o cestách o náru-Dčích. A  D 
Vše je Gteď hlavou dolů ňák C7utich hukot Gkol. 
Zlo je dobré dobro Dzlé jako to Gblues. 

 
Jediný co zůstalo mi  
je C7má hlava Gv dlaních 
naše láska že prej nikdy nezmi-Dzí. A  D 
A ze Gslibů cos mi dala  
zbyla C7jenom lež ci-Gzí 
jediný co zůsta-Dlo je trápe-Gní. 
 

Myslím na Colorado jak C7tenkrát jsem ti Ghrál... 
 
Pustilas mě rychle k vodě  
když jsem C7zapadnul na Gdno 
tolik jsem tě potřeboval vždyť ty to Dvíš. A  D 
Ty sis Gnašla novou lásku  
novej C7dům na spa-Gní 
jediný co zůsta-Dlo hlava v dla-Gních. 
 

Myslím na Colorado jak C7tenkrát jsem ti Ghrál... 
 



 

( 316 )Černé sombréro. 
 
EČerné sombréro nad začouzeným krbem  
stříbrné ostruhy a pouzdra obši-H7tá. 
Modravé kaňóny volají Ez dáli  
že přijde den a H7s ním i Konchi-Eta. 
 

La guera mio nera H7la guera Eum bay nera. 
La guera mio nera H7la guera Ehou. 
La guera mio nera H7la guera Eum bay nera. 
La guera mio nera H7la guera Ehou. 

 
Ti staří pardi z hořejších claimů  
lákají Pedra aby šel se H7smát. 
Kytary jásají kytary Evřeští  
a Pedro slyší z dáli H7cabaléra Ehrát. 
 

La guera mio nera H7la guera Eum bay nera... 
 
Po cestě svízelné a plné strastí  
po čarokrásné řece Para-H7ná. 
Buď navždy sbohem má stará Evlasti  
už nikdy víc ne-H7přijde Konchi-Eta. 
 

La guera mio nera H7la guera Eum bay nera... 



 

( 317 )Argusova legie. 
 
DmiKdyž dálka tě zmámí a A7Berlín zavolá  
nenech se svést kouzlem roman-Dmitiky. A7 
DmiDávno by z tebe byla A7mrtvola bídná  
než bys poznal Němců staré Dmizvyky. 
GmiRomantická Argusova Dmilegie  
Gmity pobledlé tváře Berlí- A7na. 
DmiDo duše tvé se A7navždy zaryje  
pohled na ta individu-Da. 
 

Lotři, vrazi, šplhouni, notoričtí blbouni  
A7ze všech končin světa besti-De. A7 
DVochlastové, šílenci, oklamaní milenci  
A7to je Argusova legi-De. 
GVerkšuci nás s kolty Dv rukou hlídaj  
E7když ses nažral tak zas A7makat hybaj. 
DJsou to velicí páni do práce nás nahání  
A7pro ty naše srdce nebi-Dje. 

 
DmiDva roky jsem dělal u A7Argusu vola  
aniž bych měl z toho ňákej Dmiprofit. A7 
DmiDávno vypadám jak A7mrtvola bídná  
za marky si nemůžu nic Dmikoupit. 
GmiDávno už by Argus Dmibez nás votroků  
Gmimohl zavřít svojí výro-A7bu. 
DmiStejně jsme všem Němcům jen A7trnem ve voku  
kopají nám jámu do hro-Dbu. 
 

Lotři, vrazi, šplhouni, notoričtí blbouni... 



 

( 318 )Oči jako má máma má. 
 
DKdysi Johny mladej byl Hmisvojí mámu opustil Gdo Santa 
Fé se A7s karavanou Dbral. A7  DTam poznal stáda 
bizonůHmipodvozky všech vagonů a Gtaky krásnou A7dívku 
jménem DRej. D7  GŽe byl mladej A7na kytaru Dhrá-á-Hmiál 
Gtýhle dívce  
A7taky zazpí-Dval. 
 

Oči jako má Hmimáma má ne-Gmůžeš A7nikdy Dmít. Co 
jsem se druhejch A7nahledal Ddobře vím že A7jsem teď 
sám Dhledám Hmidál cestu Gsvo-A7ou. DVlasy jako má 
Hmimáma má Gjen A7jedny Djsou. Co jsem se druhejch 
A7nahledal Ddobře vím že A7jsem teď sám Dhledám 
Hmidál  
cestu Gsvo-A7ou.  

 
DKdyž mu táhlo na dvacet let Hmion vydal se jen tak na 
výlet Gna Klondyke že A7zlato tam má Dbejt. A7 
DŽe sám sebe blafoval tak Hmitoho pozděj litoval pad Gdo 
náruče A7dívky jménem DBley. D7  GŽe byl mladej A7na 
kytaru Dhrá-á-Hmiál Gtýhle dívce  
A7taky zazpí-Dval. 
 

Oči jako má Hmimáma má ne-Gmůžeš A7nikdy... 
 
DKdyž byl starej a nemoch dál Hmiv čeledníku umíral 
Gpřišla za ním A7rančerova DGrejs. A7 
DVzala mu hlavu do klína Hmion vypadal že usíná  
Gzdálo se že A7zemře spoko-Djen. D7  GŽe tý noci A7vlahej 
vítr Dvá-á-Hmiál Gnebylo slyšet  
A7jak jí zašep-Dtal. 
 

Oči jako má Hmimáma má ne-Gmůžeš A7nikdy... 

...Stále Dhledám. 



 

( 319 )Už se nademnou sup vznáší. 
 
GTenkrát z pouště horkej vítr Emivál  
Gkdyž já s bráchou na cestu se Hdal. 
CDva koně dvě pánve a Dv očích zlatej třpyt  
Cpolední žár s námi jel a Hplál. 
 
GTen potok však za tu štreku Emistál  
Gzlatým dnem se na nás pořád Hsmál. 
CRanní mlhou kolouch s laní Dchodili tam pít  
Cpřišlo však i Indiánů Hpár. 
 

GUž se nademnou sup Cvznáší Amiten mi D7poví kam mám 
Gjít. Kde vítr širák neza-Cpráší  
Amikde s bráchou D7svým dál budu Gžít. C  G 

 
Vůni vřesu zahnal koltů Emidým  
Gčernej den začal tím ránem Hzlým. 
CChladnej jekot kterým tuhla Dkrev i na rtech smích  
Cletěl srubem nedostavě-Hným. 
 
GK Estakádu zbylo koně Emištvát  
Gbráchův ale přes kaktusy Hpad. 
CŠest rudochů s sebou vzal Dještě dokud žil Cnež se mu šíp 
o hruď zasta-Hvil. 
 

GUž se nademnou sup Cvznáší... 
 
Plná zlata brašna sedlo-Emivá  
Gvšak místo báru pozdrav z olo-Hva. 
CCestu dávno ztratil jsem tak Dzbejvá jen pár chvil  
Cnež mě ďábel k sobě zavo-Hlá. 
 

GUž se nademnou sup Cvznáší... 



 

( 320 )Bedna od whisky.  
Ami

Dneska už mě 
C
fóry ňák 

Ami
nejdou přes pys-

E
ky 

Ami
stojím 

s dlouhou 
C
kravatou na 

Ami
bedně 

E
vod whis-

Ami
ky. Stojím 

s dlouhým 
C
obojkem 

Ami
jak stájovej 

E
pinč. Tu 

Ami
kravatu co 

C
nosím 

mi 
Ami

navlík 
E
soudce 

A
Lynč.  

Tak kopni do tý 
D
bedny ať 

E
panstvo neče-

A
ká  

jsou dlouhý schody 
D
do nebe a 

E
štreka dále-

A
ká. 

Do nebeskýho 
D
báru já 

E
sucho v krku 

A
mám  

tak kopni do tý 
D
bedny ať 

E
na cestu se 

A
dám.  

Hou 
Ami

hou.  
Mít tak všechny 

C
bedny od 

Ami
whisky vypi-

E
tý. 

Ami
Postavil bych 

C
malej dům na 

Ami
louce 

E
ukry-

Ami
tý. Postavil bych 

C
malej dům a 

Ami
z vokna koukal 

E
ven. A 

Ami
chlastal bych tam

C
s Billem 

a
Ami

chlastl 
E
by tam

A
Ben.  

Tak kopni do tý 
D
bedny ať 

E
panstvo neče-

A
ká...  

Když jsem štípnul 
C
koně a 

Ami
ujel jen pár 

E
mil. 

Ami
Nechtěl jet dál 

C
dokavať se 

Ami
whisky 

E
nena-

Ami
pil. Zatracená 

C
smůla a 

Ami
zatracenej 

E
pech. 

Ami
Když kůň chlastá 

C
whisky jak 

Ami
u po-

E
toka 

A
mech.  

Tak kopni do tý 
D
bedny ať 

E
panstvo neče-

A
ká...  

Kdyby si se 
C
hochu jen 

Ami
pořád nechtěl 

E
prát. 

Ami
Nemusel jsi 

C
dneska na 

Ami
týdle 

E
bedně 

Ami
stát. Moh si někde 

C
v suchu tu 

Ami
svojí whisky 

E
pít. 

Ami
Nemusel 

C
jsi hochu na 

Ami
tkrku 

E
laso 

A
mít.   

Tak kopni do tý 
D
bedny ať 

E
panstvo neče-

A
ká...  

Až kopneš do tý 
C
bedny jak 

Ami
se to dělá-

E
vá. 

Ami
Do krku ti 

C
zvostane jen 

Ami
dírka 

E
mrňa-

Ami
vá. Do krku dírka 

C
mrňavá a 

Ami
k smrti jenom 

E
krok. 

Ami
Máš to smutnej 

C
konec a 

Ami
whisky 

E
ani 

A
lok.  

Tak kopni do tý 
D
bedny ať 

E
panstvo neče-

A
ká  

jsou dlouhý schody 
D
do nebe a 

E
štreka dále-

A
ká. 

Do nebeskýho 
D
báru já 

E
sucho v krku 

A
mám  

tak kopni do tý 
D
bedny. 



 

( 321 )Bye City. 
 
GMitchiganskou louží táhne seve-Emirák  
Gpo vlnách se motá jako Cvyplašenej Gpták. 
Z pádla kapky sráží a mně je zase Emilíp.  
GMákni gringo vítr sílí Czpěv už z dálky Gzní. 
 

CTam leží GBye City Cu jezera Gspí  
Ctmou moje GBye City Cbrzo zazá-Gří. 
CTam leží GBye City Cu jezera Gspí  
Ctmou moje GBye City Cbrzo zazá-Gří. 

 
GKdo se pár let toulá po Huronu Emisám  
Gten se s prvním mrazem vrací Cpo jezeře Gk nám. 
Zima je tu dlouhá s nikým se nemaz-Emilí. 
GMákni gringo vítr sílí Czpěv už z dálky Gzní. 
 

CTam leží GBye City Cu jezera Gspí... 
 
GMitchiganskou louží táhne seve-Emirák 
Gpo vlnách se motá jako Cvyplašenej Gpták. 
Z pádla kapky sráží a mně je zase Emilíp. 
GMákni gringo vítr sílí Czpěv už z dálky Gzní. 
 

CTam leží GBye City Cu jezera Gspí... 
 



 

( 322 )Pojď kamaráde. 
 
GVěčně Gdimsluníčko Gnesví-Emití 
D7ani měsí-Gček. D7   
GČasem Gdimzajde i Glásky Emižár  
A7d ívčích srdí-D7ček. 
H7Snad moje milá Eminevěří  
H7že jsem ji měl Emirá-Cmiád.   
GKdyž mě všecko Czradi-Glo A7zůstal kama-D7rád. D+  
 

GPojď, kama-Cráde Gpojď, jsem Ctak Gsám  
Gdimkdyž D7vše opustí mě Gjen te-Cbe Gmám. 
Láskou se Czdála Gdívčí Cfa-Gleš  
Gdimjen D7ty kamaráde Gty D7nezkla-Gmeš. 

 
Ať' si Gdimpanenka Gtrucu-Emije 
D7já mám času Gdost. D7 
GVšak ona Gdimmě ráda Gvyhle-Emidá 
 A7až ji přejde D7zlost. 
H7Pak ale musí Emipoprosit  
H7abych ji chtěl Emizná-Cmiát. 
GZatím mě tu Cpotě-Gší A7ten můj kama-D7rád. D+ 
 

GPojď, kama-Cráde Gpojď, jsem Ctak Gsám... 



 

( 323 )Zhoupni se v sedle. 
 
GMůj kůň se jen plouží ani já nejdu líp  
D7slunce mě souží i Gsoumar by tu chcíp.  
Věčně D7mám sucho ve džbánu Gžízeň jako trám  
D7kámen si ke spánku Gpod hlavu dám. 
 

Tak Czhoupni se v sedle a Gzpívej si tu svou  
po ce-D7lým kraji znají tvý Gjupí já jou. 
Tak Czhoupni se v sedle a Gzpívej si tu svou  
po ce-D7lým kraji znají tvý jupí já Gjou. 

 
Můj táta byl tulák a brácha ten krad  
svou D7dceru jsem vyhnal syn Gferbla hraje rád.  
Vnuk D7v Singsingu sedí a Gblázna ženu mám  
D7a tak se projíždím Gpustinou sám. 
 

Tak Czhoupni se v sedle a Gzpívej si tu svou... 
 
Až mý tělo budou do hrobu klást  
D7kůň s hřívou rudou se Gv dálce bude pást.  
D7Na jámě v chvojí dál Gtráva bude kvést  
a D7já se projíždět Gprérií z hvězd. 
 

Tak Czhoupni se v sedle a Gzpívej si tu svou... 



 

( 324 )Babička Mary. 
 
Dmi

Štěchovická laguna když dřímá v zadumaném stínu Kordylér. 
Gmi

Pirát zkrva-
Dmi

venou šerpu ždímá 
E7

šerif si láduje levor-
A7

vér. 
Dmi

Pikovická rýžoviště zlata čeří se v příboji Sázavy 
Gmi

ale zato 
Dmi

krčmářova chata 
E7

křepčí rykem chlapský zába-
A7

vy. 
C
Když tu 

náhle 
C7

cos se 
F
děje 

C
divný šelest 

C7
houštím 

F
spěje.

A7  Dmi
Plch 

skunk vše utíká 
E7

po stráni od Mední-
A7

ka.
Dmi

Krčmář zhasne 
kovbojové ztichnou pirát zděšen tvář si zakryje. 

Gmi
Rudé squaw se 

Dmi
chvějí a pak vzdychnou: 

E7
Blíží se k nám postrach 

A7
prérie. 

D
Mary babička 

G
Mary dva kolťá-

A7
ky za pasem nad hlavou 

D
točí lasem. Stoletá Mary babička 

G
Mary  

ta zkrotí 
A7

křepce hřebce ať chce či nech-
D
ce. 

Dmi
Žádné zuby z jelenice sukně ale zato ztvrdlé bicepsy.  

Gmi
Mary má vždy

Dmi
slivovici v putně 

E7
Toma Mixe strčí do kap-

 

A7
sy. 

Dmi
Klika cvakla v krčmě dveře letí a babička vchází do dveří. 

Gmi
Pintu ginu 

Dmi
lumpové prokletý 

E7
bezzubou hubou zaláte-

A7
ří. 

C
Vypiju to 

C7
jen ve 

F
stoje 

C
jdu do voleb-

C7
ního 

F
boje.

A7 
 
Dmi

Zřím 
zas město drahý 

E7
jedu volit do Pra-

A7
hy. 

Dmi
Dopije a aby se 

neřeklo putykáře změní v mrtvolu.
Gmi

Za zády má 
Dmi

štěchovický 
peklo 

E7
s šlajsnou svatojánskejch ato-

A7
lů. 

D
Mary babička 

G
Mary pádluje 

A7
bez námahy po proudu 

D
až 

do Prahy. Stoletá Mary babička 
G
Mary  

jde do vo-
A7

lebního boje za kovbo-
D
je. 

Dmi
Ledva v Praze kotvu vyhodila pro babičku nastal hroznej čas. 

Gmi
Neboť každá 

Dmi
strana hned tvrdila 

E7
že jí náleží babiččin 

A7
hlas. 

Dmi
Malá stejně jako velká strana psala že bude mít o hlas 

víc. 
Gmi

Že ta druhá 
Dmi

strana je nahraná 
E7

oni že maj hlas ze 
Štěcho-

A7
vic. 

C
Stoletý věk 

C7
prý ne-

F
vadí 

C
na předáka 

C7
je to 

F
mládí. 

A7 Dmi
Ze všech nejvíce 

E7
volala ji koali-

A7
ce. 

Dmi
Tak 

babičku pro kterou vždy byla válka s lidožrouty legrace. 
Gmi

Tu 
babičku 

Dmi
za pár dní zabila 

E7
volební agita-

A7
ce. 

D
Mary babička 

G
Mary už nese-

A7
dává v sedle ve volbách 

D
byla 

vedle. Stoletou Mary babičku 
G
Mary  

volbama 
A7

zabitou vzal k sobě Mani-
D
tou. 



 

( 325 )Vlaštovičky. 
 
DVůně Ačervencových Dtráv  
písně Akteré zpíval Dsplav. 
GČím víc Dv dáli Atím víc Dpálí  
touha Aže se vrátím Dzpět. 
 

GTam kde se modrá len Dtam někde za kopcem  
Atam kam se vlaštovičky Dvrací. 
GDaleko za mořem čeká Dmě rodná zem  
Aproč nejsem jak ti ptá-Dci. A  D  A  D 

 
Krásný Aživot jsem tu Dměl  
za stesk Ajsem se nesty-Dděl 
GV botách Ddíry Aplný Dvíry,  
víry Aže se vrátím Dzpět. 
 

GTam kde se modrá len Dtam někde za kopcem... 
 
Stejný Apodzim stejný Dstín  
stejné Avčely v jablo-Dních. 
GStejné Dbřízy Apřesto Dcizí  
když ne-Azpívá domov Dv nich. 
 

GTam kde se modrá len Dtam někde za kopcem... 



 

( 326 )Na palubu námořníci. 
 
EmiNa palubu námořníci Gloď nás svolává  
Emivylezte z těch starejch Ddoupat přístav-Eminích. 
Dobrej vítr je a příliv Gprávě nastává 
Emipoplujeme po těch Dvodách sever-Eminích. 
 

DJen nám chlapům  
ze všech Emizemí ze všech stran  
Djen nám patří oce-Emián. 
DJen nám chlapům  
ze všech Emizemí ze všech stran  
Djen nám patří oce-Emián. 

 
Propluli jsme světadíly Gzemě neznámý  
Emimáme moře rádi Di když krutý Emije. 
Dávno Brooklin, Hamburk Gjsou již za námi  
Emijen se smějeme když Dbouře zavy-Emije. 
 

DJen nám chlapům... 
 
Za nedlouho zařinčí už Gřetěz kotevní  
Emipod nohama bude Dzase pevná Emizem. 
Až nám náklad vyloží my Gzůstanem pár dní  
Emik vínu, rumu, pivu Dzase zased-Eminem. 
 

DJen nám chlapům... 
DJen nám patří oce-Emián. 
DJen nám patří oce-Emián. 

 



 

( 327 )Zlatá horečka. 
 
CCelej den na svět se mračím  
já krumpáč a lopatu Amimám. 
COlšovým potokem kráčím Fsám  
Cpro sebe G7si poví-Cdám. 
 

Kam jsem svou hlavu dal Fzlákat se nechal  
Czlatou tou horečkou Amizlou. 
CNejraděj doma bych s holkou Fsvou  
Cvečer se G7pomilo-Cval. 

 
Ruce mám vod práce ztuhlý  
já vím co je zima a Amihlad. 
CKaždou noc na zemi zvlhlý Fspát  
Cnechtěl bych G7nikomu Cpřát. 
 

Kam jsem svou hlavu dal Fzlákat se nechal... 
 
Padnu jak krumpáč je těžkej  
já proti nim nemám už Aminic. 
CVe městě život je lehkej Fvím  
Cvšechno má G7rub svůj a Clíc. 
 

Kam jsem svou hlavu dal Fzlákat se nechal... 
 



 

( 328 )Míle a míle. 
 
CMíle a Fmíle jsou Ccest které Amiznám  
jdou Ctrávou i Fúbočím Gskal. 
CJdou cesty Fzpátky a Cjdou cesty Amitam  
a Cjá na všech Fs vámi Gstál. 
CProč ale Fblátem nás Ckázali Amivést  
a Cšpínou si Ftřísnili Gšat. 
 

To Fví snad jen Gdéšť a Cvítr kolem Aminás  
ten Fvítr co G7začal právě Cvát. 

 
Míle a Fmíle se Ctáhnou těch Amicest  
a Cdál po nich Fzástupy Gjdou. 
CKříže jsou Fbílé a Clampičky Amihvězd  
jen Cváhavě Fsvítí Gtmou. 
CBůh ví co Frůží jež Cdál mohly Amikvést  
spí Cv hlíně těch Fpráchnivejch Gblat. 
 

To Fví snad jen Gdéšť a Cvítr kolem Aminás...  
 
Dejte mi Fstéblo a Cjá budu Amirád  
i Cstéblo je Fzáchranný Gpás. 
CDejte mi Fflétnu a Cjá budu Amihrát  
a Czpívat a Fptát se Gvás. 
CProč jen se Fúčel tak Crád mění Amiv bič  
Ca proč že se Fmá člověk Gbát. 
 

To Fví snad jen Gdéšť a Cvítr kolem Aminás...  
Ten Fvítr co G7začal právě Cvát. 

 



 

( 329 )Ještě jedno kafe. 
 
EmiMáš sladkej dech a oči kterým Dpatří svatozář 
a Cvlasy máš jak hedvábí když je Hvhodíš na polštář. 
Ale Emijá se o tvou lásku ani Dvděčnost neprosím 
ty Cděkuješ jen hvězdám a seš Hvěrná jenom jim. 
 

CJeště jedno kafe bych si Hdal  
Cještě jedno kafe kruci-Hnál než pojedu Emidál. 

 
Tvůj táta to je vandrák a Dvod přírody zběh 
a Cmísto písmen učí tě jen Hdorovnávat dech. 
A Emitaky házet nožem a Ddržet pospolu 
a Cbrada se mu třese když se Hnosí ke stolu. 
 

CJeště jedno kafe bych si Hdal... 
 
Tvá sestra hádá z ruky a tvá Dmáti jakbysmet 
a ty Csama umíš všechno co je Hmimo tenhle svět. 
A tvá Emirozkoš nezná hranic děvče Ds hlasem skřivana 
jen tvý Csrdce je jak moře samý Htajemství a tma. 
 

CJeště jedno kafe bych si Hdal... 



 

( 330 )Žlutá kytka. 
 
AŽlutá kytka usychá váza Dnapůl vyli-Atá  
v zemi škvíry sluncem letním vyry-E7tý.  
A pod Akřížem u plotu trčí Dsvíčka bez kno-Atu  
tady leží Johny E7kulkou zabi-Atý. A7 
 

Nad Dhrobem stojí dívka Abílá  
jak ta svíčka co už dávno neho-E7ří.  
DKytku chvějící rukou Asvírá  
a pak ji tiše dolů E7na hrob polo-Aží. 

 
Žlutá kytka usychá váza Dnapůl vyli-Atá  
Johny smutný voči do tmy upí-E7rá.  
Hledí Aslepě nahoru až k bí-Dlýmu mramo-Aru  
kterej dveře k němu E7dolů zaví-Ará. A7 
 

„Nevidí jak nad hrobem dívka bílá  
modlidbou pláč svůj provází.  
A k poslednímu sbohem síly sbírá  
a pak tiše mezi hroby suchou travou odchází.“ 

 
Žlutá Akytka usychá váza Dnapůl vyli-Atá  
kroky mizí vítr bílej přízrak E7svál.  
A pod Akřížem u plotu leží Dsvíčka bez kno-Atu  
a i Johny co tu E7dívku milo-Aval. A7 

 
Nad Dhrobem stojí dívka Abílá... 



 

( 331 )Colorado. 
 
GTáta vždycky říkal hochu žádný Cstrachy 
seš kovboj Gv Coloradu můžeš krávy Dpást 
já radši Gutratil jsem psa a všechny Cprachy 
do srdce GEvropy já Dv klidu odjel Gkrást. 
 
Narvaný kapsy prsteny řetězy Czlatý 
tam kolem Gkrku místní Indiáni Dmaj 
a ti co Gnemakaj tak jsou nejvíc Cbohatý 
musím se Gpohnout doka-Dvaď tam rozdá-Gvaj. 
 

Z Billa na Nováka změním si svý Cjméno a až tu Gmalou 
zemi celou rozkra-Ddem ( rozkradem )  
tak se Gvrátím na svý rodný Colo-Emira-Cdo  
a o tý Gzlatý žíle Dřeknu doma Gvšem. 

 
Tam kradou všichni co blízko okolo Cbydlej 
šerif se Gna ně jenom hezky usmí-Dvá 
kdyby se Gnesmál tak ho okamžitě Czmydlej 
házej mu Gkosti za to Dže se nedí-Gvá. 
 
Místo krav tam nelžu vám prej pasou Cholky 
a když jim Gnezaplatíš vyrazej ti Ddech 
ale s tím GIQ to tam nebude tak Chorký 
místo Gna koních tam Djezděj v medvě-Gdech. 
 

Z Billa na Nováka změním si svý Cjméno... 
 

Z Billa na Nováka změním si svý Cjméno... 
 



 

( 332 )Moderní děvče. 
 
CModerní děvče Fkdyž chlapce spatří 
Gvypadá jak klaun Fk cirkusu patří. 
CRůžovou vestu Fa modré oči 
Gna diskotéce Fkolem se točí. 
CJů ten je báječný Fjistě má prachy 
Gmůj sen je vypadat Fjednou tak taky. 
O-Cléo Folé oléo Canca-Gséro. F 
 
CModerní holky no-Fsej pěkný nohy 
Gvypadaj svatě Fale maj rohy. 
CTo jsem si našel Fmoc špatnou cestu 
Gpiju a kouřím Fježíš já klesnul. 
CChtěl bych být jiný Fčistý a krásný 
Gmilovat děvče Fa být s ní šťastný. 
O-Cléo Folé Rio de Ja-Gneiro. F 
 

Jenže já jsem Cdenně vožralej, Gdenně vožralej 
Dmimám velikej pupek smrdím Ca jsem špina-Gvej. 
CHodně piju jím Gženský nebalím 
Dmia když někdy o sobě vím Chned to osla-Gvím. 
 
CDenně vožralej, Gdenně vožralej 
Dmimám velikej pupek smrdím Ca jsem špina-Gvej. 
CHodně piju jím Gženský nebalím 
Dmia když někdy o sobě vím Chned to osla-Gvím. 
O-Clé. 



 

( 333 )Všechno bude jako dřív. 
 

GVšechno bude Cjako Gdřív.  
Všechno bude jako Cdřív. 
Jen Gty a Emijá už Dnebudeme Cžít  
jinak Gvšechno bude Djako Gdřív. 

 
Než to s náma praští tak Cbudem rychle žít. 
GUděláme maso, dáme Emikouř a začnem pít. 
CCholesterol v krvy nám Dtolik nevadí 
Cjak nám vaděj agitace Dvo tom co se smí. 
 
GPoslouchám tvý řeči co prej Cpříjde po smrti. 
GMožná budeš pilot u an-Emidělů v peruti. 
CNebo se nám vrátí znova Ddoba ledová. 
CKdo neumře ten se před tou Dkosou neschová. 
 

GVšechno bude Cjako Gdřív... 
 
Slyším zvuky motorů kdo-Cpak to jede sem. 
GJežíš na harley a to Emis celým průvodem. 
CŘíká hochu sedej Dčasy budou zlý. 
CLenošit mě na kříži už Ddávno nebaví. 
 

GVšechno bude Cjako Gdřív... 
 
 



 

( 334 )Chtěl bych být medvídkem. 
 
DMísto očí mít pár knoflíků a černej Gnos  
A7sametovou srst a být stále Dbos. 
Sedět na regálu v hračkářským krámu Gsám  
a A7netrápit se tím co netuším a tím co Dznám. 
 

Chtěl bych být medvíd-Gkem  
a z výkladní A7skříně koukat se Dven. 
Chtěl bych být medvíd-Gkem  
už jen Dprotože bych ji snad  
tak A7bláznivě neměl Drád. 

 
Pilinovou hlavu mít pak bych se Gsmál 
A7vždycky stejně příjemně a kýval se dál a Ddál. 
Jen s tím úsměvem co v továrně by natisk-Gli 
a A7klidně bych přežil i její největší nesmys-Dly. 
 

Chtěl bych být medvíd-Gkem... 
 
A někde na zádech ještě mít jedno tlačít-Gko 
A7stačí stisknutí a já hned povím Dto 
co vím že moje milá právě slyšet Gchce 
a A7nebál bych se toho že mi snad odej-Dde. 
 

Chtěl bych být medvíd-Gkem... 
...Už jen Dprotože bych ji snad tak A7bláznivě neměl 
Drád. 



 

( 335 )Orchestrion. 
 
CKdyž máš v chalupě orchestrion  
nevadí že do ní G7fičí. 
Naráz přestanou zloby a shon  
i ten kůl v plotě zas Cklíčí. 
 

FŠtěstí nekoupíš za milion  
a přece ti na dosah Cleží. 
FKdyž máš v chalupě orchestrion  
Gpřeslechneš rád i hodiny na věži. 

 
CKdyž máš v chalupě orchestrion  
hned se ti dobře tam G7daří. 
Naráz přestanou zloby a shon  
to ocení mladí i Cstaří. 
 

FŠtěstí nekoupíš za milion... 
 
CNa ná, ná na na na ná na,  
na na na na na na na G7ná. 
Na ná na na ná na na na na na  
ná na na na na na Cna ná. 
 

FŠtěstí nekoupíš za milion... 
 
Na ná, na na na ná na  

Fnevnímáš Gjak ten čas Cběží. 
 



 

( 336 )Vadí, nevadí. 
 
CNení nutno, není nutno aby bylo přímo vese-Dmilo. 
G7Hlavně nesmí býti smutno natož aby se breče-Clo-G7o. 
CChceš-li trap se když ti v kapse zlaté mince nechřes-Dmití. 
G7Nemít žádné kamarády tomu já říkám neštěs-Ctí. 
 

Nemít Amiprachy. „CNevadí.“ 
Nemít Amisrdce. „CVadí.“ 
Zažít Amikrachy. „CNevadí.“ 
Zažít Aminudu. „FJó, to Gvadí, to G7vadí.“ 

 
CNení nutno, není nutno aby bylo přímo vese-Dmilo… 
 
CNení nutno, není nutno aby bylo přímo vese-Dmilo… 
 
 



 

( 337 )Krajina posedlá tmou. 
 
GKrajina Cposedlá Gtmou C  G 
vzpomínky Cdo sedla Gzvou C  G 
nutí mě vrátit se D7tam  
kde budu na věky sám. 
Kde místo úsměvů Gtvých  
Hčeká jen řada snů Emizlých 
Ca místo Gdimlásky nás Gdvou C  G 
krajina D7posedlá Gtmou.  C  G  
 
Když západ Cv očích ti Gplál C  G 
s tebou jsem Cnaposled Gstál C  G 
i když jsi čekala D7víc  
přijel jsem tenkrát ti říct. 
Že mám tě na každej Gpád  
Hjedinou na světě Emirád 
Ca pak jsem Gdimzase šel Gdál C  G 
a západ D7v očích ti Gplál. C  G 
 
Proč jsem se Cvracel tak Grád C  G 
proč jsem mělCtouhu seGsmát C  G 
když cestou řeli mi: „D7Joe  
ta nikdy nebude tvou“. 
Že láska mizí jak Gdým  
Hto dneska moc dobře Emivím 
Cjednou však Gdimmusím se Gptát C  G 
proč jsem se D7vracel tak Grád. C  G 
 
GKrajina Cposedlá Gtmou… 
…Ca místo Gdimlásky nás Gdvou C  G 
krajina D7posedlá Gtmou.  C  G  
 



 

( 338 )Anděl. 
 
CZ rozmláce-Aminýho kostela Cv krabici G7s kusem mýdla 
Cpřinesl Amijsem si anděla Cpoláma- G7li mu křídla  
Cdíval se Amina mě oddaně Cjá měl jsem G7trochu trému  
Ctak vtiskl Amijsem mu do dlaně Clahvičku G7od parfému. 
 

CA proto Amiprosím věř mi  
Cchtěl jsem ho G7žádat 
Caby mi Amimezi dveřmi Cpomohl G7hádat 
Cco mě čeká Ami  G7a nemi-Cne  
co mě čeká Ami  G7a nemi-Cne. 

 
Pak hlída-Amili jsme oblohu Cpozoru-G7jíce ptáky 
Cdebatu-Amijíce o Bohu Ca hraní G7na vojáky 
Cdo tváře Amijsem mu neviděl Cpokoušel G7se ji schovat  
Cto asi Amiptákům záviděl Cže mohou G7poletovat. 
 

CA proto Amiprosím věř mi… 
 
Když novin-Amiky mi sděloval Cu okna G7do ložnice 
Cjá křídla Amijsem mu ukoval Cz mosazný G7nábojnice  
Ca tak jsem Amipozbyl anděla Con oknem G7odletěl mi  
Cvšak přítel Amiprý mi udělá Cnovýho G7z mojí helmy. 
 

CA proto Amiprosím věř mi… …Ami  F  G  C 
 



 

( 339 )Bratříčku zavírej vrátka. 
 
AmiBratříčku nevzlykej to nejsou bubáci  
Gvždyť už jsi velikej to jsou jen E7vojáci 
Fpřijeli v hranatých železných maringot-E7kách. 
 
AmiSe slzou na víčku hledíme na sebe:  
GBuď se mnou bratříčku bojím se E7o tebe 
Fna cestách klikatých bratříčku v polobot-E7kách. 
 

AmiPrší Emia Amivenku Emise Amisetmě-Emilo  
Amitato Eminoc Aminebu-Emide Amikrát-Emiká.   
AmiBerán-Emika Fvlku Amise Dmizachtě-Amilo.  
FBratříč-Amiku zavřel jsi E7vrátka? 

 
AmiBratříčku nevzlykej neplýtvej slzami  
Gnadávky polykej a šetři E7silami 
Fnesmíš si vyčítat jestliže nedojde-E7me. 
 
AmiNauč se písničku není tak složitá  
Gopři se bratříčku cesta je E7rozbitá 
Fbudeme klopýtat zpátky už nemůže-E7me. 
 

AmiPrší Emia Amivenku Emise Amisetmě-Emilo  
Amitato Eminoc Aminebu-Emide Amikrát-Emiká.   
AmiBerán-Emika Fvlku Amise Dmizachtě-Amilo.  
FBratříč-Amiku zavírej E7vrátka!  
AmiZaví-Grej Amivrátka! 

 



 

 ( 340 )Klementajn. 
 
EByla krásná byla milá byla chytrá  
zkrátka H7fajn na za-Ahrádce něco Eryla  
říka-H7li jí Klemen-Etajn. 
 
Kolik prej má nápadníků o tom nemá 
nikdo H7šajn podá-Avaj si u ní Ekliku  
každej H7by chtěl Klemen-Etajn. 
 
Jednou ráno přišel jeden napůl Ábel  
napůl H7Kain napůl Apeklo napůl EEden  
začal H7svádět Klemen-Etajn. 
 
Tělo rovný měl jak lajna nejrovnější  
ze všech H7lajn a tak Avznikla láska Etajná  
mezi H7ním a Klemen-Etajn. 
 
Když je radost příjde smutek zmizí vše  
co bylo H7fajn její Adárling vod ní Eutek  
zbyla H7sama Klemen-Etajn. 
 
Jednou přišel pozdrav z Vídně: Junge Frauen  
alter H7Wien jinak Ase mám celkem Ebídně  
žij si H7blaze Klemen-Etajn. 
 
Do duše jí padla tíseň tak se vrhla  
na ko-H7kain a tím Akončí nejen Epíseň  
ale H7taky Klemen-Etajn. 



 

( 341 )Džínová láska. 
 
D
Oči 

Emi
máš jako 

A
len já z nich 

D
bývám 

Hmi
často okouz-

G
len vždyť 

jsou 
D
modrý jako 

G
nebe studna 

D
něhy až mě 

G
zebe tako-

Emi
vý jó 

tako-
A
vý jsou oči 

D
tvý. 

 
Horký 

Emi
dech to jsi 

A
ty když mě 

D
líbáš 

Hmi
na mé malá 

G
rty něžná 

D
touha co se 

G
ztrácí jarní 

D
vítr když se 

G
vrací tako-

Emi
vý jó tako-

A
vý jsi zase 

D
ty. 

 
D7

Ta naše 
G
láska džíno-

A
vá nám dvěma 

Fmi
patří  

a 
Hmi

nám se podo-
D
bá. Je jako 

Emi
já, je jako 

A
ty  

a všechny 
Hmi

starosti, problémy, hlouposti za nás 
Emi

vyřeší hm 
A
hm.

 
Džínová 

D
láska hm 

Hmi
hm  

džínová 
G
láska hm 

A
hm džínová 

D
láska. 

 
Na pláč 

Emi
tvůj nemám 

A
zbraň vždycky 

D
hladím 

Hmi
tvojí malou 

G
dlaň i když 

D
slzy rosu 

G
tvoří naší 

D
lásku těžko 

G
zboří tako-

Emi
vá 

jó tako-
A
vá je láska 

D
má. 

 
Proč máš 

Emi
spěch kam zas 

A
jdeš ptáš se 

D
a já 

Hmi
mohla bych říct 

G
lež ale 

D
nemám proč ti 

G
lhát láska 

D
má je žhavej 

G
drát tako-

Emi
vá 

jó tako-
A
vá je láska 

D
má. 

 
D7

Ta naše 
G
láska džíno-

A
vá nám dvěma 

Fmi
patří... 

 
Vlasy 

Emi
máš jako 

A
med taky 

D
chladná 

Hmi
umíš být jak 

G
led 

když se 
D
domů pozdě 

G
vrátím příští 

D
den tvou přízeň 

G
ztratím 

tako-
Emi

vá, jó tako-
A
vá jsi někdy 

D
ty. 

 
Nervy 

Emi
máš napnu-

A
tý člověk 

D
ztěží 

Hmi
tě pak donu-

G
tí, 

abys 
D
vynes koš na 

G
smetí, když mám 

D
práci kolem 

G
dětí 

tako-
Emi

vý, jó tako-
A
vý jsi zase 

D
ty. 

 
D7

Ta naše 
G
láska džíno-

A
vá nám dvěma 

Fmi
patří... 

...hm 
Hmi

hm džínová 
G
láska hm 

A
hm, hm 

D
hm. 



 

( 342 )Olé ó Cangasero. 
 

G  D7  G  D7  G 

Olé ó Canga-Csero no-Gcí jedem a tmou. 
Dusot koňských kopyt D7vrací  
se nám Ctemnou ozvě-Gnou. 
Dusot koňských kopyt D7vrací  
se nám Ctemnou ozvě-Gnou. 
 

G  D7  G  D7  G 

Olé ó Canga-Csero kaž-Gdý z nás domov měl. 
Za ta léta těžkých D7bojů  
na něj Cdávno zapo-Gmněl. 
Za ta léta těžkých D7bojů  
na něj Cdávno zapo-Gmněl. 
 

G  D7  G  D7  G 

Olé ó Canga-Csero kraj Gsvůj měl každý rád. 
Po těch létech těžkých D7bojů  
v rodné Czemi budem Gspát. 
Po těch létech těžkých D7bojů  
v rodné Czemi budem Gspát. 
 

G  D7  G  D7  G 

Olé ó Canga-Csero, o-Glé ó Cangaser. 
Za ta léta těžkých D7bojů  
na te-Cbe jsem zapo-Gmněl. 
Za ta léta těžkých D7bojů  
na te-Cbe jsem zapo-Gmněl. 
 

G  D7  G  D7  G 



 

( 343 )Už mi lásko není dvacet let. 
 
GUž mi lásko není dvacet let už mi není ani  
Amidvacet pět i když to moc krásná Cléta jsou  
Dnebral bych je ani Cnáho-Gdou. 
To se jenom pro mě točil svět co jsem neměl to jsem 
Amichtěl mít hned a co jsem měl to jsem Cdával rád  
Drád jsem sázel snadno Cprohrá-Gval. 
 

Čas ten otupí i Amiostrý břit Dkdyž tebe mám co ještě 
Gmůžu chtít Emia s láskou nehodlám už Amivabank hrát  
Dkdyž tikot hodin měl bych Cvážně Gbrát. 
Čas ten otupí i Amiostrý břit Dto co mi dal to si zas  
Gmůže vzít Emiproto se neptám když se Amiprobouzíš  
Djestli jsem to já o kom Cprávě Gsníš. 
Ná ná Ami7ná naná na na Dná...G Hmi Emi Ami7 D G 

 
Už mi lásko není třicet let už mi není ani  
Amitřicet pět a že to moc krásná Cléta jsou  
Dříkal jsem si ať mi Czůsta-Gnou. 
To se kvůli tobě točil svět tebe učil jsem se  
Aminazpaměť myslel si že jenom Ctebe mám  
Da že vůbec nikam Cnespě-Gchám. 
 

Čas ten otupí i Amiostrý břit... 
...Emiproto se neptám když se Amiprobouzíš  
Djestli zůstaneš nebo Codchá-Gzíš.  



 

( 344 )Blues pro tebe. 
 
CV poslední době jdu do sebe zpívám blues jen a jen pro 
te-G7be. Čas jak Cřeky příval C7plyne co jsem Fvčera zpíval 
Fmijiné zpívám Cdneska jen a G7jen pro te-Cbe. Čas jak 
Cřeky příval C7plyne co jsem Fvčera zpíval Fmijiné zpívám  
Cdneska jen a G7jen pro te-Cbe. 
 
Všechno jsem opustil pro tebe pro nic víc jsem nežil než 
pro te-G7be. Co si Cdneska počít C7mám když jsem Ftady 
zůstal Fmisám když jsem Ctady zůstal G7sám bez te-Cbe. Co 
si Cdneska počít C7mám  
když jsem Ftady zůstal Fmisám když jsem  
Ctady zůstal G7sám bez te-Cbe. 
 
Někdy jsem zlostí celý bez sebe chci aby hrom uhodil do 
te-G7be. A deset Cminut na to C7hned  
já beru Fsvojí kletbu Fmizpět já beru Csvojí kletbu G7zpátky 
na se-Cbe. A deset Cminut na to C7hned  
já beru Fsvojí kletbu Fmizpět já beru  
Csvojí kletbu G7zpátky na se-Cbe. 
 
Zpívám blues jen a jen pro tebe snad zapomenu příští den 
už na te-G7be. Jestli se Cmi to pove-C7de  
tak žádná Fvíc už nesve-Fmide abych Cpro ni dělal G7to co 
pro te-Cbe. Jestli se Cmi to pove-C7de tak žádná Fvíc už 
nesve-Fmide abych  
Cpro ni dělal G7to co pro te-Cbe. 



 

( 345 )Proč se lidi nemaj rádi. 
 
CProč se lidi Cminemaj rádi  
Gproč jsou v lásce nestá-E7lí. 
A7Kdo na lásku D7jednou vsadí  
Gten se občas D7napá-Glí. 
 
CJe však třeba Cmizačít znova  
Gnenechat se odra-E7dit. 
CDejte Hprosím Amina má Gdimslova  
Gjinak se snad D7nedá Gžít. 
 
S láskou je Htřeba začínat stále znova  
i když Fje s ní Cmitrápe-Fní. 
Mračit se Hradši a nemi-E7lovat  
to není Hžád-Gné C7ře-Fše-Hní. G7 
 
CNeváhejte Cmizačít znova  
Gnenechte se odra-E7dit. 
CDejte Hprosím Amina má Gdimslova  
Gjinak se snad D7nedá Gžít. 



 

( 346 )Mým domovem ztichlá je putyka. 
 
CMým domovem ztichlá je Fputyka mým G7štěstím je 
sklenice Cplná. Snem Amimládí byla vždy Fgotika  
a G7smetla ji baroka Cvlna. 
 
Když se potácím setmělou Fulicí a G7nahlížím do oken 
Cspáčů. Jen Aminěmý stín mě Fprovází  
a G7sám nad sebou Cpláču. 
 

Můj malý broučkuG7jdi klidně Cspát o svojí mámě 
G7nechej si Czdát. Máš jeden C7z nejhezčích Fdarů Fmiže 
můžeš tak klidně Cspát. Tvá máma C7tančí dnesFv baru 
jiný Cmuž možná G7už ji má teď Crád. 

 
Já tvojí mámu G7měl tolik Crád víc než svou lásku 
G7nemoh ji Cdát. Modré bych C7snesl ji  
Fz nebe Fmiživot bych za ní Cdal. Za to že C7dala mi Ftebe 
v noci Cžít víno G7pít odešla Cnám. 

 
Odešla máma G7půlnoční Ctmou já spěchám  rána G7za 
prací Csvou. Tvrdě jsi C7usnul můj Fsynku Fminikdo tě 
neprobu-Cdí.Prázdnou mámC7v náruči Fsklínku sny mé 
Cjdou za te-G7bou a ty to Cvíš. 

 
Mým domovem ztichlá je Fputyka mým G7štěstím je 
sklenice Cplná. Snem Amimládí byla vždy Fgotika  
a G7smetla ji baroka Cvlna. 
 
Jdu sám setmělou Fulicí a G7nahlížím do oken Cspáčů. 
AmiV srdci mám plnou Fsklenici  
a G7sám nad svým osudem Cpláču. 



 

( 347 )Pohádka mládí. 
 
DV životě jsou chvíle A7mámivé  
které časem přijdou Dzpět. 
Tak jako zjara slunko A7zářivé  
přijde zlíbat první Dkvět. 
Jen D7mládí nevrátí se Gnikdy víc  
již Gminevyjde nám svojí Dláskou vstříc. 
A ten kdo nepoznal po-A7hádky té  
Hmimusí se jí E7navždy A7zříct. 
 

Nikdy se ne-Avrátí pohádka Dmládí  
ze všech po-A7hádek ta nejhez-Dčí. A7 
Nikdy se ne-Avrátí marné vo-Dlání  
jednou se A7s námi přec rozlou-Dčí. G  D 
Proč D7osud Gdává tak málo Dlásky nám  
proč všechno A7zůstane jen vzpomín-F#kám. A7 
Nikdy se ne-Avrátí pohádka Dmládí  
která je E7v žití A7jen jeden-Dkrát. G  D  A+ 

 
DVe zpomínkách najde A7útěchy  
ten kdo míval někdy Drád. 
Toť jediné jsou štěstí A7úsměvy  
které život může Ddát. 
Kdo D7vzpomínku na první Glásku má 
to-Gmimu se žití navždy Dkrásné zdá. 
A ztracenému mládí A7na vzdory  
Hminaposledy E7zazpí-A7vá. 
 

Nikdy se ne-Avrátí pohádka Dmládí... 



 

( 348 )Růžička. 
 
DKrásná růže v sadu Akvetla  
Du besídky ve chvo-Ají. 
DTa mé Hmimilé Ehlavu Aspletla 
Dchtě-Ala Dji Amít Dv poko-A7ji. 
DTa mé Hmimilé Ehlavu Aspletla  
Gchtěla Dji Hmimít Av poko-Dji. 
 
Vykrad jsem se v noci Az domu  
Dkrásnou růži ulou-Apit. 
DMěsí-Hmiček mi Esvítil Ak tomu 
Dkdyž Amě Dchyt-Anou Dbudu A7bit. 
DMěsí-Hmiček mi Esvítil Ak tomu 
Gkdyž mě Dchyt-Hminou Abudu Dbit. 
 
Pak jsem s růží k milé Aspěchal  
Dna okénko zaťu-Akal. 
DPantof-Hmile jsem Evenku Anechal 
Dna Apol-Dštář Ají Drůži A7dal. 
DPantof-Hmile jsem Evenku Anechal  
Gna pol-Dštář Hmijí Arůži Ddal. 
 
K ránu do bot rosa Apadla  
Dposel dobré poho-Ady. 
DMilá Hmipláče Erůže Azvadala 
Dne-Ada-Dla Aji Ddo vo-A7dy. 
DMilá Hmipláče Erůže Azvadala 
Gneda-Dla Hmiji Ado vo-Ddy. 
 



 

( 349 )Ručičky nebojte se. 
 
GKdo se, kdo se, kdo se flinká 
D7dobře, dobře, dobře spinká 
Cnikam D7se, Cnikam Gse, nikam se D7neže-Gne. 
 
Když je, když je, když je třeba 
D7kousek, kousek, kousek chleba 
Cvždycky D7se, Cvždycky Gse, vždycky se D7seže-Gne. 
 
DPráce špiní, proto se jí A7vyhej-Dbám 
a svejm ručkám boubelatejm A7domlou-Dvám. D7 
 

GRučičky nebojte se vy makat nebudete 
D7však vy se práci, však vy se práci  
vyhnout dovede-Gte. 
Co byste z toho měly i kdybyste se dřely 
D7nakonec byste nakonec byste ještě zdřevěně-Gly. 

 
D7Nutno ještě Gpodotknouti  
D7ať si A7maká Gkdo vás nu-D7tí. 
 

GRučičky nebojte se vy makat nebudete... 
 
DPráce špiní, proto se jí A7vyhej-Dbám 
a svejm ručkám boubelatejm A7domlou-Dvám. D7 
 

GRučičky nebojte se vy makat nebudete... 



 

( 350 )Stará nebuď smutná. 
 

DStará nebuď A7smutná že mi pívo Dchutná. 
Já si dám raz dva tři A7korbele  
a ty jdi do poste-Dle. 
Stará nebuď A7smutná že mi pívo Dchutná. 
Já si dám raz dva tři A7korbele  
a ty si jdi kam Dchceš. 

 
Lidičky já mám rád A7pívo  
za pivo ženskou bych Ddal. 
Vona mi furt jenom A7říká  
co z toho kořaly Dmám. 
 

Stará nebuď A7smutná že mi pívo Dchutná.... 
 
Jednou v životě jsem A7stonal  
k lékaři musel jsem Djít. 
A von mi předepsal A7pívo  
jen jedno pívečko Dpít. 
 
Já jsem na něj A7vyzrál  
a k dvanácti lékařům Dšel. 
Každej mi předepsal A7pívo  
a já jich svejch dvanáct Dměl. 
 

Stará nebuď A7smutná že mi pívo Dchutná.... 
 



 

( 351 )Klokočí. 
 

GPo babičce klokočí a potmě G7strach  
a do o-Cčí padl ti D7prach. 
Proto Gvím že je Eminutné Cvést řeči Gdimsmutné  
Go tom co bude D7potom až budu Gsám. C  G 
 
Ztratila jsi včera klíč dnes ide-G7ál  
všechno je Cpryč kdo by se D7smál. 
Proto Gvím že se Emisluší Cmít smutek Gdimv duši 
Gvzlykat a tiše D7říkat že rád tě Gmám. C  G 
 

Opuštěné nábře-D7ží  
z modravého dýmu Gchrám 
nebo město bez vě-F#7ží  
řekni co chceš to ti Hmidám. 
Zlatý pohár s ferme-Cží  
nebo H7snad s protě-Emiží 
bílý Amišat  
za Gjediný jediný jediný jediný Emiúsměv  
A7chci ti Ddát. 

 
Je tu však to kloko-Gčí a potmě G7strach  
a do o-Cčí padl ti D7prach. 
Proto Gvím že je Eminutné Cvést řeči Gdimsmutné  
Go tom co bude D7potom až budu Gsám. C  G 



 

( 352 ) Marnivá sestřenice. 
 
CMěla vlasy samou loknu Gjé je je  
ráno přistoupila k oknu Cjé je je. 
Vlasy samou C7loknu měla  
Fa na nic víc Fminemyslela 
Ca na nic víc Anemyslela D7jé G7je Cje. 
 
Nutno ještě podotknouti Gjé je je  
že si vlasy kulmou kroutí Cjé je je. 
Nesuší si C7vlasy fénem  
Fnýbrž jen tak Fminad plamenem 
Cnýbrž jen tak Anad plamenem D7jé G7je Cje. 
 
Jednou vlasy sežehla si Gjé je je  
tím pádem je konec krásy Cjé je je. 
Když přistoupí C7ráno k oknu  
Fnemá vlasy Fmisamou loknu 
Cnemá vlasy Asamou loknu D7jé G7je Cje. 
 
O vlasy už nestará se Gjé je je  
a diví se světa kráse Cjé je je. 
Vidí kolem C7plno věcí  
Fa to za to Fmistojí přeci 
Ca to za to Astojí přeci D7jé G7je Cje. 
 



 

( 353 )Nádherná láska. 
 
CJá včera ještě G7nosil blázna Cšat a Fnevěřil jsem G7na tu 
sladkou Cvůni. Svět Fotočil se G7kolem osy  
Emijednou jeden-Amikrát a Fuž se nemu- 
G7síte na nic Cptát. 
 

Nádherná nádherná nádher-Eminá  
nádher-Fná lásko G7postůj chvilku Cdýl. 
Ty jsi Fbílá tečka G7nejněžnějších Emivět  
ty jsi Amikvět co sem Fslét  
tys můj G7šestý světa-Cdíl. 

 
Šla městem pestrý G7šátek za ní Cvlál a Fve vlasech ji 
G7zahořela Crůže. Já Fchvíli šel jsem G7za ní  
chvilku Emivedle ní jsem Amistál a Fv rozpačitém G7srdci 
oheň Cvzplál. 
 

Nádherná nádherná nádher-Eminá... 
 

Nádherná nádherná nádher-Eminá... 
 
Teď v zahradě snů G7svoji růži Cmám a Fsám na její 
G7krásu verše Cpíšu. Na Fbílém břehu G7touhy stojí Eminaší 
lásky Amistan a Fv něm tu svoji  
G7růži objí-Cmám. 
 

Nádherná nádherná nádher-Eminá... 
 

Nádherná nádherná nádher-Eminá... 
...Ty jsi Fbílá tečka G7nejněžnějších Emivět ty jsi Amikvět 
co sem Fslét tys můj G7šestý světa-Cdíl. 



 

( 354 )Tereza. 
 
GTereza Emijedině AmiTereza D7   

měla by Gslyšet Hpíseň Cmou 
ostatní Gprominou G7/5+nestojím Emio jinou  A7  

jen pro tu Gjedinou chci tady G6píseň Czpívat. D7 
 
GTereza Emijedině AmiTereza D7  

je toho Gpravou Hpříči-Cnou  
že tady Gstatečně G7/5+hrdě a Emizbytečně  A7 

do větru Gzpívám D7píseň Gsvou. 
 

D7Možná za rok za dva že Gpozná  
E7kdo měl její úsměvy Amirád. 
A7Láska že je sladká a G6hrozná  
když se dostaví A7nečekaně  
a Gdimjednostran-D7ně. 

 
GTerezo Emipřečti si AmiTerezo D7   

otázku Gkterou Hv očích Cmám 
nápisem Gtiskacím G7/5+k tobě se Emiobracím  A7 

a ty víš Gpředem D7nač se Gptám. 
...Na na na na na Eminaná, na na na na na Aminaná 
D7nač se Gptám. 
 



 

( 355 ) Pojď se mnou lásko má. 
 

DBílé Gmám tě Drád zkouším Gkřídou Dpsát. 
Pojď D7se mnou Glásko má Gmitou dálkou k Dnám 
kde je ta E7nejměkčí Gmitráva co Dznám. 
Pojď D7se mnou Glásko má Gmiv té trávě Dčíst  
o smyslu E7návratů Gmido rodných Dhnízd. 
 
Bílé Gmám tě Drád zkouším Gkřídou Dpsát 
Pojď D7se mnou Glásko má Gmia dej se Dvést. 
Pár šípků E7v údolí Gmitam bude Dkvést. 
Pojď D7se mnou Glásko má Gmii v houšti-Dnách 
jsou cesty E7k návratům Gmina rodný Dpráh. 
 
Bílé Gmám tě Drád zkouším Gkřídou Dpsát. 
Pojď D7se mnou Glásko má Gmitou dálkou k Dnám 
kde je ta E7nejměkčí Gmitráva co Dznám. 
Pojď D7se mnou Glásko má Gmiv té trávě Dčíst  
o smyslu E7návratů Gmido rodných Dhnízd. 
 
Lásko Gmimá, lásko Dmá. 
Dej se vést a polož Gbílou růži  
E7za nás na ten A7práh. 
 
DBílé Gmám tě Drád. 
 



 

( 356 )Ku Praze uhání vlak. 
 
CKu Praze uhání vlak v něm krásná C7dívenka Ftak 
jede do města aby uži-G7la co na venkově chudák ztrati-
Cla. Je-Fde do města aby uži-G7la  
co na venkově chudák ztrati-Cla. 
 

Pepíčku těš se Mařenko Fnač pak  
až pudem G7z hospody budem se Cmačkat. 
Pepíčku těš se Mařenko Fnač pak až pudem G7z hospody 
budem se Cmít. 

 
Pepíčku těš se Mařenko Fnač pak... 

 
U nádraží hlavního zavolala C7si na kočí-Fho.  
Hej pane kočí vy G7tam zavezte mě však vy  
víte Ckam. FHej pane kočí vy G7tam  
zavezte mě však vy víte Ckam. 
 

Pepíčku těš se Mařenko Fnač pak... 
 

Pepíčku těš se Mařenko Fnač pak... 
 
Zavezte mě do Grand hotelu tam kde holky C7šmrdlaj cite-
Fru. Za kačku je piva skleni-G7ce  
nalejvaj tam čupr číšni-Cce. FZa kačku je piva skleni-G7ce 
nalejvaj tam čupr číšni-Cce. 
 

Pepíčku těš se Mařenko Fnač pak... 
 

Pepíčku těš se Mařenko Fnač pak... 



 

( 357 )Tvůj bílý šátek. 
  

EmiBřehy vzdalují-Dcí Emisbohem lodi dá-Dva-Emijí. 
Děvy milují-Dcí Eminashledanou má-Dva-Emijí. 
AmiVidím oči pla-Hčí-Emicí Amii tvůj šátek vla-F#mijí-Hcí. 
EmiRok je příliš dlou-Dhý Emipro toho kdo če-Dká Emisám. 
GPozdrav plný tou-Dhy Emipo vlnách ti po-H7sí-Elám.  
 

H7Tvůj bílý Ešátek Amě zpátky Enezavolá  
v bouři se H7nedovolá musím ti sbohem Edát. 
H7Tvůj bílý Ešátek Amotýlek Eodpoutaný  
loučením H7požehnaný v dálce jej vidím Evlát. 
Svěřím jen G#dálavám D#v tichém žalová-G#ní  
jak velkou Hlásku mám F#7k nedomilová-Hní. 
H7Tvůj bílý Ešátek Amě zpátky Enezavolá  
kdo pláči H7neodolá touží po shledá-Ení. 

 
EmiI ten měsíc ble-Ddý Emipochopil jak mám Dtě Emirád. 
Dneska naposle-Ddy Emipřišel jsem ti lás-Dku Emidát. 
AmiOdliv jachtu uch-Hvá-Emití Aminaše touhy roz-F#mivrá-
Htí. EmiSiréna už kví-Dlí Emivítr plachty na-Dpí-Eminá. GSen 
trval jen chví-Dli Emidlouhá cesta za-H7čí-Ená. 
 

H7Tvůj bílý Ešátek Amě zpátky Enezavolá... 



 

( 358 )Tanečnice. 
 

DPřevrhlá Ažidle jako Gsymbol času v nočním Dbaru a pak 
Gholé Dnic. A  DJen v rohu si Aflitry vyče-Gsává z vlasů  
po-Dslední Gz taneč-Dnic. A 
DJsem poslední Ahost s poslední Gsklenkou v dlani i ten 
Dklobouk mám dnes Gnapo-Dsled. A  DDám si ho Ado týla a 
Gkoukám na ni jak Dšminkou obel-Ghává Dsvět. 

 
Jo-Ase-Gfíno Dzatan-Gči mi Dna roz-Glouče-Dnou A 
za Dtuh-Ale Gnoc ne-Ddopi-Gtou a Dnedo-Gkonče-Dnou.  
 

Bere si Atašku moje Gbalerína v ní jen Dklíč a láhev  
God pi-Dva. A  DPorovná Ažidle a pak Gpozhasíná  
a Dpotichu se Gusmí-Dvá. A 
DOtvírám Adveře brzkým Grozedněním se pak Drozmařile 
Gnechám Dvést. A  DToho kdo Azvítězí nad Gpokušením čeká 
Dnebe plné Gjitřních Dhvězd. 

 
Jo-Ase-Gfíno Dzatan-Gči mi Dna roz-Glouče-Dnou A… 
 

DSeverní Avítr metá Gsvoje kouzla na mém Dvlnolamu 
Gv Tortu-Dze. A  DDo mého Anitra právě Gtiše vklouzla jedna 
Dpolonahá Gilu-Dze. A 
DKdesi v mé Aduši tančí Gtanečnice možná Dodvážněji Gnež 
bych Dchtěl. A  DOdráží Aod břehu má Gplachetnice a 
Dříkejte mi GIzma-Del. 

 
Jo-Ase-Gfíno Dzatan-Gči mi Dna roz-Glouče-Dnou A… 
 
Jo-Ase-Gfíno Dzatan-Gči mi Dna roz-Glouče-Dnou A…  

HmiNá Aná Gná ná Dnana.HmiNá Aná Gná ná Dnana.Hmi A G A D 



 

( 359 ) Jen blázen žárlí. 
  
ERuce dej pryč od mý holky  
to jeho H7pohled říká všem  
když se Ave dveřích s ní objevil  
a pak Ezády k nám ji H7posadil. 
Když u-Epíjel ze svý dvojky  
pořád se H7sálem rozhlížel  
jestli Aneuvidí něčí stín  
jak se Epotají H7plíží k nim. 
 

Blázen Ežárlí až umí-Ará  
holku F#mikrásnou neuhlí-H7dá. 
Blázen Eneví co ví celej Adům  
co kaž-H7dej přeje žárliv-Ecům. H7 

 
Jen blázen Ežárlí až umí-Ará... 

 
Ruce Edej pryč od mý holky  
to jeho H7pohled říká všem  
s ní se Anebavil moc aby stih  
všechny Echlapíky mít H7na očích. 
Tak jsem Eupil ze svý dvojky  
a domlu-H7vil se s číšníkem  
aby Azbytek mi dal vedle ní  
a on Ev očích měl H7zděšení. 
 

Blázen Ežárlí až umí-Ará... 
 

Jen blázen Ežárlí až umí-Ará... 
...Jen blázenEneví co ví celej Adům  
co kaž-H7dej přeje žárliv-Ecům. 



 

( 360 )Sbohem galánečko. 
  

DSbohem galá-Hminečko Emijá už musím Ají-Dti. 
ASbohem galá-F#minečko Hmijá už musím E7jí-Ati. 
EmiKyselé ví-Anečko, Dkyselé ví-Emineč-Ako    
Dpodalas mi Emipí-Aí-Dti. 
EmiKyselé ví-Anečko, Dkyselé ví-Emineč-Ako   
Dpodalas mi Emipí-Aí-Dti. 
 
Sbohem galá-Hminečko Emirozlůčme sa Av pá-Dnu. 
ASbohem galá-F#minečko Hmirozlůčme sa E7v pá-Anu. 
EmiKyselé ví-Anečko, Dkyselé ví-Emineč-Ako    
Dpodalas mně Emiv džbá-Aá-Dnu. 
EmiKyselé ví-Anečko, Dkyselé ví-Emineč-Ako    
Dpodalas mně Emiv džbá-Aá-Dnu. 
 
Ač bylo ky-Hmiselé Emipřeca jsem sa Ao-Dpil. 
AAč bylo ky-F#miselé Hmipřeca jsem sa E7o-Apil. 
EmiEště včil sa Astydím, Deště včil sa Emisty-Adím   
Dco jsem všechno Emitro-Ao-Dpil. 
EmiEště včil sa Astydím, Deště včil sa Emisty-Adím  
Dco jsem všechno Emitro-Ao-Dpil. 
 
Ale sa ne-Hmihněvám Emižes mňa oši-Adi-Dla. 
AAle sa ne-F#mihněvám Hmižes mňa oši-E7di-Ala. 
EmiTo ta moja Ažízeň, Dto ta moja Emiží-Azeň 
Dta to zavi-Emini-Ai-Dla. 
EmiTo ta moja Ažízeň, Dto ta moja Emiží-Azeň 
Dta to zavi-Emini-Ai-Dla. 
 



 

( 361 )Modravé svítání. 
 
CBrzy bude ráno Fmodravé G7svítá-Cní. 
Brzy bude ráno ten Fčas kdy se báječně G7sní. 
FZpívej dál co Cznám G7dálky jsou najednou blíž  
Fmálem je před sebou Cmám. 
 

Tam pod Fbezmračným nebem si na štěstí budeme Chrát. 
Zvoní D7poháry s ledem a vůbec se nechodí G7spát. 

 
CNekonečné pláže Fdým z lodí G7vzdále-Cných. 
Bílé ekvipáže a Fnáruč květů čarov-G7ných. 
FZpívej dál co Cznám G7tropické slunce je blíž  
Fmálem je před sebou Cmám. 
 

Tam pod Fbezmračným nebem... 
 
CBrzy bude ráno Ftouhy jsou G7vzdále-Cné. 
Promodralé ráno i Fu nás je též kouzel-G7né. 
FZpívej dál co Cvíš G7v kraji kde neznají sníh  
Fkytary hrát usly-Cšíš. 
 

Tam pod Fbezmračným nebem... 
 

Kde je Fcelý rok léto tam vesele budeme Cžít. 
Vítat D7od moře vítr jen kde na to na všechno G7vzít. 

 
CBrzy bude ráno Fmodravé G7svítá-Cní. 



 

( 362 )Zítra další vlaky pojedou. 
 
AmiNěkdy nemusíš se ani hnout 
přesto klidně můžeš klopýtnout  
a v té Fchvíli tví Cdávní  
kama-Frádi odej-Amidou. 
 
Najednou se blížíš k nádraží 
ploužíš se a v zádech táhneš stín 
a v tom Fprázdnu se Cztrácíš  
v otaz-Fnících co Amis tím. 
 

V každém Fpřípadě je každá rada Cvzácná 
každé Fvlídné slovo váhu zlata Cmá 
každý Emiúsměv každý kdo ti trošku Hmimává 
Fukáže ti Gcestu z nezná-Amima. 
V každém Fpřípadě je hloupost hlavu Cztrácet 
ještě Fspoustu lepších dnů máš před se-Cbou 
jestli Emitvůj vagón se dneska ztrácí Hmiv dálce 
tak Fzítra další Gvlaky poje-Amidou. 
FZítra další Gvlaky poje-Amidou. 

 
Vím že se to krásně povídá 
že se vždycky dívat musíš dál 
není Fdůvod se Cvzdávat  
ruce Fskládat do klí-Amina. 
 
Pěšky stejně jako za vozem 
všude číhá smůla v záloze  
i ty Fbídy ty Cvítáš  
hrozně Fstýská zlý Amisen. 
 

V každém Fpřípadě je každá rada Cvzácná... 



 

 ( 363 )Růže kvetou dál. 
 
CTy kdo bloudíš sám a C7sám dlažbou Fměst a jejich 
Cšpínou smutkem Fdní a nudou Clínou já tě Bzná-G7ám. Ty 
kdo Cztratils přízeň C7dam kdo jsi Flásce ustlal Cv hrobě 
škodíš Ftím jenom sám Csobě že jsi Bsá-G7ám. 
 

Podí-Dmivej kvete G7růže podí-Emivej kvete A7růže 
podí-Dmivej kvete G7růže ta Ctvá. Podí-Dmivej kvete G7růže 
podí-Emivej kvete A7růžepodí-Dmivej kvete G7růže ta Ctvá. 

 
Ty kdo nevíš kudy C7kam samou Fbídou koncem Ctýdne 
nemáš Fmládí právě Cklidné já tě Bzná-G7ám. 
Kdo se Ctopíš jako C7prám v naší Frozbouřené Cdobě 
v téhle Fchvíli právě Ctobě poví-Bdá-G7ám. 
 

Podí-Dmivej kvete G7růže... 
 
Ty kdo znáš se k dětským C7hrám ač tě Fbosé nohy Czebou 
počkej Fna mne půjdu Cs tebou já tě Bzná-G7ám. Slunce 
Czamklo zlatý C7chrám noc ta Fdáma v černé Cróbě volá 
Fhvězdu a jdou Cobě přímo Bk ná-G7ám.  
 

Podí-Dmivej kvete G7růže... 
 
Ty kdo víš a ty kdo C7znáš kdo jsi Fduše ctná a Cčistá a kdo 
Fv srdci kousek Cmísta pro mne Bmá-G7áš. Až se Czklamu 
nebo C7až ztratím Fvíru v tuhle Cřádku tak ty Fmně zas na 
pa-Cmátku zazpí- 
Bvá-G7áš. 
 

Podí-Dmivej kvete G7růže... 



 

( 364 ) Plují lodi do Triany. 
 
C  Dmi  G7  C  A7  Dmi  G6  F6  C 
 
Plují lodi do Tri-Dmiany  
G7plují lodi do Ma-Clagy 
A7plují lodi na vše Dmistrany  
a G6nenese mě žád-F6ná Cz nich. 
 
Tam na moři vlny Dmihrají 
 G7tam ptáci se rozlé-Ctají 
A7jen já stojím na po-Dmikraji  
a G6mávám jim na F6po-Czdrav. 
 

Jednou se pro mne vrátí  
bárka Fna kterou dávno Cčekám 
C7pak poplujem do da-Fleka  
Gvánkem G6budeme slad-F6ce Cplout. 



 

( 365 )Rybitví. 
 
/: 

 G
Nejlepší holky 

Ami
jsou 

D7
z Nedvězího 

G
Mejta 

nejlepší holky 
Ami

jsou 
D7

z okolí Holo-
G
střev.:/ 

 
/: Rybitví Rybitví 

Ami
Rybitví ani 

D7
tam to není 

G
špatný, 

Rybitví Rybitví 
Ami

Rybitví 
 D7

tam je to celkem 
G
fajn.:/ 

 
/: Nejlepší holky 

Ami
jsou 

D7
od Vlachova 

G
Březí 

nejlepší holky 
Ami

jsou 
D7

z okolí Kozo-
G
lup.:/ 

 
G  Ami 

 
D7

 
G  Ami 

 
D7

 
G
 

/: Pičín Kozomín 
Ami

Řitka 
D7

skvěle složená 
G
kytka 

Pičín Kozomín 
Ami

Řitka tak 
D7

tam to musí 
G
bejt.:/ 

 
/: Rybitví Rybitví 

Ami
Rybitví ani 

D7
tam to není 

G
špatný, 

Rybitví Rybitví 
Ami

Rybitví 
 D7

tam je to celkem 
G
fajn.:/ 

 
/: Nejlepší holky 

Ami
jsou 

D7
od Černýho 

G
Vola 

Nejlepší holky 
Ami

jsou 
D7

z okolí Solo-
G
pysk.:/ 

 
G  Ami 

 
D7

 
G  Ami 

 
D7

 
G
 

/: Znám taky jednu 
Ami

z Dejvic 
D7

ta tam toho má 
G
nejvíc 

Znám taky jednu 
Ami

z Dejvic 
D7

tak ta je teda 
G
má.:/ 

 
/: Rybitví Rybitví 

Ami
Rybitví ani 

D7
tam to není 

G
špatný, 

Rybitví Rybitví 
Ami

Rybitví 
 D7

tam je to celkem 
G
fajn.:/ 

 
/: Pičín Kozomín 

Ami
Řitka 

D7
skvěle složená 

G
kytka 

Pičín Kozomín 
Ami

Řitka tak 
D7

tam to musí 
G
bejt.:/ 

 
G  Ami 

 
D7

 
G  Ami 

 
D7

 
G
 

/: Znám taky jednu 
Ami

z Dejvic 
D7

ta tam toho má 
G
nejvíc 

Znám taky jednu 
Ami

z Dejvic 
D7

tak ta je teda 
G
má.:/ 

 
/: Rybitví Rybitví 

Ami
Rybitví ani 

D7
tam to není 

G
špatný, 

Rybitví Rybitví 
Ami

Rybitví 
 D7

tam je to celkem 
G
fajn.:/ 

 
G  Ami 

 
D7

 
G  Ami 

 
D7

 
G
 

/:Znám taky jednu 
Ami

z Dejvic 
D7

ta tam toho má 
G
nejvíc 

Znám taky jednu 
Ami

z Dejvic 
D7

tak ta je teda 
G
má.:/ 



 

( 366 )Snad jsem si jí měl všímat víc. 
 
GSedávala vždycky v první řadě  
napůl žena napůl ještě mládě. 
CPříběh jsem jí hrával při svém sólu 
půjdem světem s kytarou a Gspolu. 
 
Uvěřila snadno tónům písně 
ale doma hlídali ji přísně 
Caž jsme jednou vymysleli výlet 
Amiměla přijít naše horká D7chvíle. 
 

GSnad jsem si jí měl všímat Amivíc D7lásky někdy pro pár 
slůvek Gzvadnou.Teď už vím a všem můžu Amiříct D7jistou 
nemáš nikdy holku žádnou. 
GSnad jsem si jí měl všímat Amivíc D7dotýkat se jejích 
dlaní Gzlehka. Teď už vím a všem můžu Amiříct D7láska je 
věc neskutečně křehká to Gvím. 

 
Když pak večer v kempu u rybníka 
její pohled bleděmodře říká 
Cpřijdu k tobě jen co oheň zhasne 
Amipřikývnul jsem všechno bylo D7jasné. 
 

GSnad jsem si jí měl všímat Amivíc... 
 
Oheň zhasl nebyla v mém stanu 
ani ve svém a noc přešla k ránu 
Cjako meteor zmizela mi 
tak jsme zbyli s kytarou zas Gsami. 
Tak jsme Czbyli s kytarou zas Gsami. 



 

 ( 367 )Jaro.  
AmiMy čekali Cjaro a Gzatím přišel Amimráz 
tak strašlivou CZimu ne-Gpoznal nikdo Amiz nás. 
Z těžkých černých Cmraků se Gstále sypal Amisníh  
a vánice Csílí v po-Gryvech ledo-Amivých.  

CZ chýší dřevo mizí a Gmouka ubývá 
Fdo sýpek se raděj už Gnikdo nedívá. 
CZvěř z okolních lesů nám Gstála u dveří  
Fa hladoví ptáci při-Glétli za zvěří  
a stále Amiblíž.  

Jednoho dne Cvečer to Guž jsem skoro Amispal 
vystrašený Csoused na Gokno zakle-Amipal. 
Můj chlapec doma Cleží v ho-Grečkách vyvá-Amidí 
do města bych Czajel dok-Gtor snad pora-Amidí.  

CPůjčil jsem mu koně a když Gsedlo zapínal 
Fdříve než se rozjel jsem ho Gještě varoval. 
Ne-Cjezdi naší zkratkou Gje tam velký sráz 
Fa v téhleté bouři tam Gsnadno zlámeš vaz 
tak neris-Amikuj.  

Na to chmurné Cráno dnes Gnerad vzpomí-Aminám 
na tu hroznou Cchvíli když Gkůň se vrátil Amisám. 
Trvalo to Cdlouho než se Gvítr uti-Amišil 
na sněhové Cpláně si Gkaždý pospí-Amišil.  

CJeli jsme tou zkratkou až Gk místu které znám 
Fkterým bych té noci Gnejel ani sám. 
CPak ho někdo spatřil jak Gleží pod srázem 
Fkrev nám tuhla v žilách Gnad tím obrazem 
já klobouk Amisňal.  

Někdy ten kdo Cspěchá se Gdomů nevra-Amicí. 
 



 

( 368 )Kristýnka. 
 
CStejně voní žluté květy šafránu jako tvoje vlasy Kristýn-
G7ko. Stejnou chuť má vítr co je po ránu  
jako tvoje jméno Kristýn-Cko. 
Stejnou barvu jako mívá oliva mají tvoje oči Kristýn-E7ko 
stejně jako nouze mě to bolí-Cvá  
když ty G7nejsi se mnou Kristýn-Cko. 
 
Stejnou písní jakou tlukou slavíci tluče tvoje srdce 
Kristýn-G7ko. Tobě samo nebe slétlo do lící 
jak jsi krásná moje Kristýn-Cko. 
Jak je hladké portugalské hedvábí hladší je tvá paže 
Kristýn-E7ko. Žádná jiná na světě mě nevá-Cbí 
já chci G7jenom tebe Kristýn-Cko. 
 
Tolik jasu žádná hvězda nemívá kolik je ho v tobě Kristýn-
G7ko. Tobě snad i v noci světla přebývá 
věnuj mi ho trochu Kristýn-Cko. 
Hezčí nežli karafiát v zahradě hezčí je tvůj úsměv Kristýn-
E7ko. Mám tě rád a ostatní je nasna-Cdě 
chci být G7navždy s tebou Kristýn-Cko. 
 
Stejně voní žluté květy šafránu jako tvoje vlasy… 



 

( 369 )Dej mi pár okovů. 
 
DDej mi pár okovů a jsem jen A7tvůj 
neváhej jinak stínům neža-Dluj. 
Vím že ráno zmizím D7zas  
jak před Gsluncem prchá E7mráz 
dej mi A7pár okovů a jsem jen Dtvůj. G  D 
 
Dej mi pár okovů a pevnou A7mříž 
chceš-li být jistá že mě neztra-Dtíš. 
Chyť mě sítí pavou-D7ka  
než můj Gparník zahou-E7ká 
dej mi A7pár okovů a pevnou Dmříž. G  D 
 
Dej mi pár okovů a jsem jen A7tvůj 
neváhej jinak stínům neža-Dluj. 
Pevná mříž ti zajis-D7tí  
že jsem Gjen tvou kořis-E7tí 
dej mi A7pár okovů a jsem jen Dtvůj. G  D 
 
Dej mi A7pár okovů a jsem jen Dtvůj. G  D 
 



 

( 370 )Ona je krásná. 
 

DOna je krásná jak štěstí a Gštíhlá jak laň a A7já srdce 
zblázněné Dmám. Ona je krásná jak štěstí a Gštíhlá jak 
laň a A7já srdce zblázněné Dmám. 

 
Když potkávám ji na rohu tu E7ovládnout se nemohu 
a A7pokaždé se za ní oto-Dčím. A pak abyste věděli ač 
E7nejsem vůbec nesmělý jen Av duchu na ni E7směle úto-
Ačím.  
 

A7Ona je Dkrásná jak štěstí a Gštíhlá jak laň... 
 
Až jedenkrát se osmělím a E7srdci svému zavelím 
tak A7možná řeknu: „Slečno dobrý Dden.“A když mi vlídně 
odpoví svět E7bude rázem růžový a Ajá se octnu E7v nebi 
modra-Avém.  
 

A7Ona je Dkrásná jak štěstí a Gštíhlá jak laň...  
 
A když to přejde mlčením tak E7lehce v tváři zruměním a 
A7nabídnu jí asi dopro-Dvod. A to by v tom byl tedy ďas až 
E7uslyší můj mužný hlas 
ten Adoprovod ji E7jistě přijde Avhod.  
 

A7Ona je Dkrásná jak štěstí a Gštíhlá jak laň...  
 
A teď už jenom o to jde že E7není tam a není zde 
ta A7dívka o níž tady vyprá-Dvím. Však jednou za to ručím 
vám že E7bude zde a bude tam teď Azatím o ní E7ještě 
jenom Asním.  
 

A7Ona je Dkrásná jak štěstí a Gštíhlá jak laň...  



 

 ( 371 )Jedu nocí. 
 
CJedu nocí G7se svým koněm Csám. Zapo-Fmněl jsem 
odkud Dminevím ani G7kam. Nikdo Cneloučil se C7se mnou 
na ni-Fkoho neče-Ckám 
jedu nocí G7se svým koněm Csám. 
 
Cesta má G7vede bůh ví Ckam. Krok za Fkrokem stoupám 
Dmik modrým dála-G7vám. Kolem Cvítr zpívá C7tichou píseň 
Fkterou dobře Cznám 
jedu nocí G7se svým koněm Csám. 
 

H7 Nikdy Eminepochopíš děvče H7krásné 
Emiproč ti musím sbohem H7dát. 
Snad ti Gza mne poví hvězdy Djasné 
že Gmám tě Emistále G7rád. 

 
Jedu Cnocí G7se svým koněm Csám. Zapo-Fmněl jsem 
odkud Dminevím ani G7kam. Nikdo Cneloučil se C7se mnou 
na ni-Fkoho neče-Ckám 
jedu nocí G7se svým koněm Csám. 
 
Cesta má G7vede bůh ví Ckam. Krok za Fkrokem stoupám 
Dmik modrým dála-G7vám. Kolem Cvítr zpívá C7tichou píseň 
Fkterou dobře Cznám 
jedu nocí G7se svým koněm Csám. 



 

( 372 )Santiano. 
 
DmiKdo o sobě chce říct je Fnámoř-Cník  
měl by Dmiznát Santi-Cano. 
GmiBílou loď co má Cštíhlou Amipříď 
jak ty Dmikrásný Cholky u nás Dmiv Sant Malo. 
 

Sem s písničkou a Fdoko-Cla joho-Dmihó Santi-Cano. 
GmiKdyž bůh dá tak Cuž rá-Amino  
kotva Dmižbluňkne Cdoma Dmiu mola. 

 
Jen koření vod zádi Faž po Cpříď  
veze Dminám Santi-Cano. 
GmiCelá loď voní Cskoři-Amicí 
jak ty Dmisladký Cholky u nás Dmiv Sant Malo. 
 

Sem s písničkou a Fdoko-Cla... 
 
Ten kdo šel spát slyšel Fvítr Chrát 
v ráhno-Dmiví Santi-Cano. 
GmiZpívá si tu Cco mám Amirád 
co si Dmizpívaj Cholky u nás Dmiv Sant Malo. 
 

Sem s písničkou a Fdoko-Cla... 
 
Teď přídí zatím dál vlny Fzmíta-Cjí 
ale Dmijá Santi-Cano. 
GmiVidím že už nás Cvíta-Amijí 
všechny Dmikrásný Cholky u nás Dmiv Sant Malo. 
 

Sem s písničkou a Fdoko-Cla... 



 

( 373 )Jó to jsem ještě žil.  
CJó vzduch byl plnej Gboje jak jsem tak Cdo něj pliv.  
FTa slina byla moje a já byl Cještě živ 
G7a barva stejnokroje mě hřála Cna těle 
Ga vzduch byl plnej D7boje a byla Gneděle. G7  

CJó to jsem ještě žil, Fjó to jsem ještě Gžil. 
FPak ale přiletěla Clesklá a horká střela 
G7uprostřed mýho čela Cnašla si G7mrcha Ccíl.  
GJó to jsem D7ještě Gžil.  

CNáhle si nebe Gkleklo na pora-Cženou zem.  
FAniž by se co řeklo smrt zjevi-Cla se všem. 
G7Aniž by se co řeklo pohasla Cslunce zář. 
GRozpoutalo se D7peklo a bůh si Gzakryl tvář. G7  

CJó to jsem ještě žil, Fjó to jsem ještě Gžil...  
CJá nevěděl jsem Gpřesně proč do rá-Cny jsem vlít.  
FAčkoliv jsem tak děsně chtěl milo-Cvat a žít 
G7a štěstí stálo těsně vedle mě Ccelej čas 
Gjá nevěděl jsemD7přesně proč náhleGvzal ho ďas.G7  

CJó to jsem ještě žil, Fjó to jsem ještě Gžil...  
CNáš přeudatnej Goddíl se v jatka Cproměnil  
Fa já se blátem brodil a o lás-Cce jsem snil. 
G7I když láska měla podíl i na tý Csmrti snad 
Gkdybych se nena-D7rodil těžko bych Gasi pad. G7  

CSotva bych asi žil, Fsotva bych asi Gžil. 
Fa kdyby přiletěla Clesklá a horká střela 
G7uprostřed mýho čela Csotva by G7našla Ccíl. 
Sotva bych G7asi Cžil. 



 

( 374 )Marína. 
 

DMarína, Marína, Ma-A7rína  
to jméno to jméno mám Drád. 
Marína, Marína, Ma-A7rína  
kde dívky Maríny však Dbrát. 
Ozvi se Ma-A7ríno ozvi se má Dtouho  
nerad hledal bych tě A7dlouho  
o ne, ne, ne, ne, Dne. 
Ozvi se Ma-A7ríno ozvi se má Dtouho  
nerad hledal bych tě A7dlouho  
o ne, ne, ne, ne, Dne. 

 
Jsou muži kteří naleznou si lásku 
podle dívčích očí nebo A7vlásků. 
Jsou takoví co srdce dají v sázku 
když Emidívka umí A7žehlit koši-Dli. 
 

Marína, Marína, Ma-A7rína... 
 
Já přiznám se vám v soukromí i v plénu 
že milovat chci ženu kvůli A7jménu. 
Jen ta se zalíbí mě neskromnému 
ta Emikterou na Ma- A7rínu pokřti-Dli.  
 

Marína, Marína, Ma-A7rína... 



 

( 375 )Zčervená. 
 
GZčervená, D7zčervená Gkdyž jí hladím Cramena 
Gpřečetla si E7někde asi A7co to zname-D7ná. 
 
GZejména, D7zejména Glásky slova Cplamenná 
Gzapůsobí E7tak že co by A7růže Hmizčerve-Gná. 
 

H7Slíbila mi cestou z kina že si všechno jednou vyna-
Emihradím, H7vyna-Emihradím. 
A7Teď však mluví o počasí zatím stačí že ji vlasy 
Dhladím, Cvlasy Dhladím. 

 
D7Stojí tu Gtichá a D7zmatená Gbez falše a Cbez věna 
Gze všech se mi E7nejvíc líbí A7že je Hmičerve-Gná E7ó A7že 
je Hmičerve-Gná  
E7ó A7že je tak Hmičerve-Gná. 
 

H7Až se budu z vojny vracet bude jí prej aspoň dvacet 
Emiroků, H7dvacet Emiroků. 
A7Slíbila to bez váhání měla při tom odhodlání Dv oku 
Cv pravém Doku. 

 
D7Stojí tu Gtichá a D7zmatená… 



 

( 376 ) Princezna ze mlejna. 
 
CVím jedno návrší zámek Fmaj9nádher-Cnej z nejhezčích 
pohádek ho Fznám. Stavěnej z křišťálů sahá Ck nebi 
pomalu povětří přijde G7k duhu princez-Cnám. Stavě-Fnej 
z křišťálů sahá Ck nebi pomalu povětří přijde G7k duhu 
princez-Cnám. 
 
Bílý je lilium bílej Fmaj9krásnej Csen bílý je pravý hedvá-
Fbí. Jdu cestou necestou za svou Cbílou nevěstou jiná mě 
na tom G7světě nevá-Cbí. Jdu ces-Ftou necestou za svou 
Cbílou nevěstou jiná mě na tom G7světě nevá-Cbí. 
 
Vím jedno oudolí vím já Fmaj9pěknej Cmlejn z nejhezčích 
pohádek ho Fznám. Bydlí tam panenka oči Cmá jak 
pomněnka jinou už na tom G7světě nehle-Cdám. Bydlí Ftam 
panenka oči Cmá jak pomněnka jinou už na tom G7světě 
nehle-Cdám. 
 
Vím jedno oudolí vím já Fmaj9pěknej Cmlejn míří sem cesta 
s přívo-Fzem. Kde cesta necesta tady Cje má nevěsta 
nerovná se jí G7žádná z prince-Czen. Kde ces-Fta necesta 
tady Cje má nevěsta nerovná se jí G7žádná z prince-Czen. 
 
Vím jedno oudolí vím já Fmaj9pěknej Cmlejn vedle něj 
rybník s ráko-Fsím. Ta dívčí co ji znám je má Cbílá 
princezna tu si já vod pan-G7táty vypro-Csím. Ta dív-Fčí co 
ji znám je má Cbílá princezna tu si já vod pan-G7táty 
vypro-Csím. 
 



 

( 377 )Podvod. 
 
EmiNa dlani jednu z tvých řas do tmy se Amikoukám 
D7hraju si písničky tvý co jsem ti Gpsal. 
Je skoro Amipůlnoc a z kostela zvon  
mi noc připo-Emimíná 
půjdu se Amimejt a pozhasínám co bude H7dál. 
 
EmiPod polštář dopisů pár co poslalas Amidávám 
D7píšeš že ráda mě máš a trápí tě Gstesk. 
Je skoro Amipůlnoc a z kostela zvon  
mi noc připo-Emimíná 
půjdu se Amimejt a pozhasínám co bude H7dál. 
 

Chtěl jsem to Amiráno kdy naposled snídal  
jsem s tebou ti Emiříct že už ti nezavolám. 
Pro jednu pitomou Amiholku pro pár nocí D7touhy 
podved jsem Gvšechno o čem doma si H7sníš teď je mi to 
Emilíto. 

 
Chtěl jsem to Amiráno kdy naposled snídal... 

 
Kolikrát člověk může mít rád tak opravdu Amiz lásky 
D7dvakrát či třikrát to ne i jednou Gje dost. 
Je skoro Amipůlnoc a z kostela zvon  
mi noc připo-Emimíná 
půjdu se Amimejt a pozhasínám co bude H7dál. 
 

Chtěl jsem to Amiráno kdy naposled snídal... 
 

Chtěl jsem to Amiráno kdy naposled snídal... 



 

( 378 )Kamarád. 
 

DLajla lajla lajla laj, lajla Glajlá lalala Alaj 
lajla Hmilaj lajla A7laj lajla Dlaj. 

 
Měsíc cestou svojí nad řekou když hvězdy provází 
každý kamarád si s kytarou svý D7tóny nachází 
laj lalalá Glaj, lajla Dlaj 
jdeme Aspolu cestou A7dál 
aby A+oheň věčný kamarádství Dplál. 
 

Lajla lajla lajla laj, lajla Glajlá lalala Alaj 
lajla Hmilaj lajla Alaj lajla Dlaj. 
Lajla lajla lajla laj, lajla Glajlá lalala Alaj 
lajla Hmilaj lajla A7laj lajla Dlaj. 

 
Kdesi v dálce život probouzí se jinej umírá 
ještě dneska patnáct let ti bije D7zejtra šedesát 
laj lalalá Glaj, lajla Dlaj 
Každou Avteřinou se A7usmívej 
a A+v duši pláč a smutek ukrý-Dvej. 
 

Lajla lajla lajla laj, lajla Glajlá lalala Alaj... 
 
A když vlasy tvoje šediví tvá píseň utichá 
můžeš s klidem říct svý poctivý jen D7ahoj do ticha 
laj lalalá Glaj, lajla Dlaj 
Přijdou Atuláci ti A7sbohem dát  
pak A+šeptem řeknou byl to kama-Drád. 
 

Lajla lajla lajla laj, lajla Glajlá lalala Alaj... 



 

( 379 )Tam kde teče Mississippi. 
 
DTvůj vlak zvolna mizí v dáli i s tou Emipísní kolejnic 
a mě Asmutné oči pálí  
tak zas Gnemám vůbec Dnic. 
 
Utíká to jako voda když jde Emiřeka moři vstříc 
až teď Anašel jsem ta slova  
co jsem Gti chtěl dávno Dříct. 
 
Bylas pro mě velký štěstí život Emibyl rozkvetlá stráň 
když jsem Ave svých rukou svíral  
tvojí Gmalou něžnou Ddlaň. 
 

Tam kde teče Mississippi tam kde Emiteče líný proud tam 
tě Ačekám lásko moje  
klesám Gpod tíhou tvých Dpout. 

 
Tam kde teče Mississippi... 

 
Vyhlížím tě každý ráno vyhlí-Emižím tě celý den 
neří-Akám zbytečná slova  
neří-Gkám že přijde Dden. 
 
Na nádraží s kytkou růží trochu Eminesvůj budu stát 
potom Apůjdem k naší řece  
složit Ghold a dík jí Dvzdát.  
 

Tam kde teče Mississippi... 
 

Tam kde teče Mississippi... 



 

( 380 )Když ji potkáš. 
 
CKdyž ji potkáš a kdy-Fyž vzpomene Csi 
řekni že já Dmijsem se nezmě-Gnil. 
FPár přátel Gmám Cvše o čem jsem Amisnil 
Ckdyž ji potkáš a kdy-G7yž vzpomene Csi. 
 

FVšechno co jsem říkal jí vzal Cčas 
Fvšechno uschoval kromě Cnás. 
Pouze Aminás rozdě-Glil svou Fdálkou kterou šel 
Dmiživot to chtěl Gmoudří říka-G7jí. 

 
CKdyž ji potkáš Fzeptej se Cjí 
jestli její sen Dmise někdy vypl-Gní. 
FA jestli Glásky se Czpět k nám vrace-Amijí 
Ckdyž ji potkáš prosí-G7ím zeptej se Cjí. 
 

FVšechno co jsem říkal jí vzal Cčas... 
 
CKdyž ji potkáš a kdy-Fyž vzpomene Csi 
jen zeptej se jí Dmimá-li štěstí Gdost. 
FA proč chce Gměnit dál Csvý adre-Amisy 
Ckdyž ji potkáš a kdy-G7yž vzpomene Csi. 
  



 

( 381 )Vaya con Dios. 
 
CUž jde hacienda spát a kraj se G7stmívá 
píseň na rozloučenou si vítr Czpívá. 
FVajá kon Dýjos má Cdrahá  
G7musíme sbohem si Cdát. 
FVajá kon Dýjos má Cdrahá  
G7musíme sbohem si Cdát. 
 
Zvony z kaple začnou znít a v stínu G7stromů 
nechce milencům se jít tak záhy Cdomů. 
FVajá kon Dýjos má Cdrahá  
G7musíme sbohem si Cdát. 
FVajá kon Dýjos má Cdrahá  
G7musíme sbohem si Cdát. 
 

Už Bshůry na sta hvězd do noci Fsvítí 
snad C7láska milenců je rozží-Fhá 
a D7měsíc halí kraj do bledých Gsítí 
však Aproč ve chvíli nejhezčí  
vždy Emičas tak ubí-G7há. 

 
Celá Chacienda spí a zvon se G7ztiší 
jenom milenci snad dál tu píseň Cslyší. 
FVajá kon Dýjos má Cdrahá  
G7musíme sbohem si Cdát. 
FVajá kon Dýjos má Cdrahá  
G7musíme sbohem si Cdát. 



 

( 382 )Honky tonky blues. 
 
GKaždý ráno na piáno hraje Jack, hraje Jack 
C7každý ráno na piáno Ghraje Jack, hraje Jack 
D7honky tonk Chonky tonk Ghonky Ctonky Gblues. D7 
 
GKaždý ráno na piáno hraje Jack, hraje Jack 
C7každý ráno na piáno Ghraje Jack, hraje Jack 
D7honky tonk Chonky tonk Ghonky Ctonky Gblues. 
 

H7Nikomu v domě Eminevadí  
H7že to piáno Emineladí 
Akdyž hraje Jack jak už jsem řek  
svý honky A7tonky Dblues. D7 

 
GKaždý ráno na piáno hraje Jack, hraje Jack 
C7každý ráno na piáno Ghraje Jack, hraje Jack 
D7honky tonk Chonky tonk Ghonky Ctonky Gblues. 
 
D7Honky tonk Chonky tonk Ghonky Ctonky Gblues. 
 
D7Honky tonk Chonky tonk Ghonky Ctonky Gblues. 



 

( 383 )Mám rád vlaky.  
EmiDívám se na vlaky které Ajezdí po svých Dkolejích. 
EmiDívám se kolik má země-Akoule prste-Dnů. EmiSever 
nahoře Aa dole Dzase jih. Hmi Snad Emijednou můj vlak 
uslyší mou Avlastní ozvě-A7nu.  

Já Dmám F#mirád Gvlaky co ně-Akam Djedou. 
Mám F#mirád Gvlaky co nik-Ade Dnestaví. D7 
GMám rád Acesty co někam Dvedou. Hmi 
A Emipůjdu pořád i když se Amé nohy una-Dví.  

Jsem Emitopičem v tom Avlaku kterej nikde Dnestaví. 
A Emipořád někam pospí-Achá a pořád Dnemá klid. 
EmiNeptej se proč to Adělám vzal jsem si Ddo hlavy Hmi že 
Eminesmím nikde stát abych snad  
Aněco nepro-A7pás.  

Já Dmám F#mirád Gvlaky co ně-Akam Djedou...  
EmiViděl jsem muže Av šedé olověné Dzástěře. EmiPtal jsem 
se ho proč Apospíchá a pořád Dnemá klid. EmiProč bydlí 
tam kde Asmrt mu klepe Dna dveře. Hmi On se Emiusmál a 
řek  
jak Avám to vysvět-A7lit.  

Já Dmám F#mirád Gvlaky co ně-Akam Djedou...  
EmiViděl jsem vrabčáka jež Azpíval a smrt ho Dmíjela. 
EmiByla to Edit Piaf, Atiše jsem Dza ní šel. 
EmiŽádná její pí-Aseň nebyla Dveselá. Hmi Přesto jsem Emiza 
ní šel a-Abych ji usly-A7šel.  

Já Dmám F#mirád Gvlaky co ně-Akam Djedou...  
A Emipůjdu pořád i když se Amé nohy una-Dví. 



 

( 384 )Pár havraních copánků. 
 
GPár havraních A7copán-Aků  
Amia tvůj D7tichý Gsmích. 
Ve dvou jedem A7do spán-Aku  
Amijedem D7na sa-Gních. 
 

Cesta G7/5+tam je Emivoňa-G7vá  
Cstarý Cmihodný Gpán 
s úsmě-E7vem ti A7podá-Avá  
Amibílý D7tuli-Gpán. 

 
Cesta G7/5+tam je Emivoňa-G7vá... 

 
Ukrývá se A7v poupát-Aku  
Amimalý D7něžný Gsen. 
Sen ti vepsal A7do plát-Aků  
Amisám pan D7Ander-Gsen. 
 

Kraji-G7/5+nou kde Eminemra-G7zí  
Cvoní Cmituli-Gpán 
pohád-E7kou tě A7prová-Azí  
Amistarý D7hodný Gpán. 

 
Kraji-G7/5+nou kde Eminemra-G7zí... 



 

( 385 )Seno a stáj. 
 

GmiSeno a stáj tak Bvoní náš kraj i Gmido oblak máš tu 
Bblíž a Gminad údolím kde Cmizvedá se dým  
dusot Gmikoní D7usly-Gšíš. 

 
Rodný kraj má každý rád pojďme k pastvinám svá Cstáda 
Ghnát. Koník můj G7už nemá Cstání  
širou Gplání D7chce v běh se Gdát. 
 
Koník můj druh toulek mých nikdy nezradí mě Cv dobách 
Gzlých. Jen pro nás G7když den se Cstmívá kolem Gzpívá 
D7kraj plný Gkrás. 
 

GmiTemný je bor i Bvrcholky hor den Gmiza obzor šel už 
Bspát je Gmiv ohradách klid jen Cmijá musím jít se svým 
Gmikoněm D7v dál se Gbrát. 

 
Noc se tmí jak černá tůň jedu prérií Cjá a můj Gkůň. 
Koník můj G7už nemá Cstání širou Gplání D7chce v běh se 
Gdát. 
 
Když v tom pojednou zazní výstřel tmou laso zasviští nad 
Chlavou Gmou zazní stůj G7a kolt můj Cpálí prchá Gv dáli 
D7nepřítel Gmůj. 
 
Rodný kraj má každý rád pojďme k pastvinám svá Cstáda 
Ghnát. Jen pro nás G7když den se Cstmívá  
kolem Gzpívá D7kraj plný Gkrás. 
CKolem Gzpívá D7kraj plný Gkrás. 



 

( 386 )Vandrovníci. 
 

GZas dozrává Cvíno jižních Gsvahů  
než se slunce Dmipárkrát oto-Gčí. 
Vandrovníkům Cv kraji pod Pá-Glavou 
jeho záře Ami7stoupá do o-Gčí. 

 
Fmaj9Pro smích mají Emizaprášený blůzy  
Ami7otevřený boty hlado-Gvý. 
Cmaj7Vždycky znovu přijdou A7svojí chůzí línou 
Cmaj7odkud jsou to Ami7nikdy nepo-Gví. 
 

Už se zpívá Crozlévá se Gvíno 
klenby chladné Dmijiskří v rose-Gní. 
Po těch nocích Csvízelný den Gbývá 
jsou jak první Ami7láskou raně-Gní. 

 
Zas dozrává Cvíno jižních Gsvahů... 

 
Fmaj9Venku svítá Emipod strání se choulí 
Ami7zasažení ranní krůpě-Gjí. 
Cmaj7Suchá tráva zpívá A7že se zpátky vrátí 
Cmaj7vandrovníci Ami7krajem putu-Gjí. 
 

Zas dozrává Cvíno jižních Gsvahů... 
 

Vandrovníkům Cv kraji pod Pá-Glavou 
jeho záře Ami7stoupá do o-Gčí. Cmaj7  Ami7  G 



 

( 387 )Buď pořád se mnou. 
 
DBuď pořád se mnou Glásko Dsladká  
ten slib ti nevrá-Emitím. 
Až prach se zvedne po šar-Dvát-Emikách  
Hmimé bude Atvým. 
 
DJak dobrý přítel Gpohleď Dse mnou 
vstříc možná trpkým hodi-Gnám. 
A smiř se s pravdou nepří-Djemnou   
Hmi že i tvůj Dmilý Hmi má slabou Dchvíli  
Hmi že dostal Dstrašný Astrach být Dsám. 
 

GPřesto že vidím kamarády  
Dkterak se ke mně točí zády. 
GVěřím že třeba sám a sám  
Ddál pravdu mám. 

 
GV životě asi žádná víra  
Dsamotná zámky neotvírá. 
GVím že se musím za ni prát 
Dprát se i Emis tím co mě Asvírá. 

 
DJen ty buď se mnou Glásko Dsladká 
tvůj úsměv je mé básně Gšíp. 
A tak tu stojím bez poz-Dlátka 
Hmi až jednou Dzmizí Hmi co je mně Dcizí 
Hmi jen pro tvůj Dúsměv Achtěl bych Džít. 
 
Chtěl bych Gžít, chtěl bych Džít.  
Chtěl bych Gžít, chtěl bych Džít. 



 

( 388 )Modřínů háj. 
 
DJe zimní den sníh oblétá  
jak Gtisíc bělás-Dků. 
I zem je bíle Gposetá  
sníh Dpadá A7do vlás-Dků. 
 
Do vlasů té co mi ujíždí  
už Gsedá do sa-Dní. 
Její koník má krok Ghlemýždí  
přesto Dmizí A7za strá-Dní. 
 

Modřínů Aháj modřínů háj Gs bílou pokrýv-Dkou. 
Modřínů Aháj modřínů háj Gse díval za dív-Dkou. 
On to Aví on to zná jestli Gvrátí se sem Dk nám. 
Modřínů háj Gten mi Dpoví A7kde ji Dmám. 

 
Ta cesta kterou odjela  
je Gdávno zavá-Dtá. 
Snad je jen tak Gnesmělá  
proto Dzpátky A7nechvá-Dtá. 
 
Láska má je bázlivá  
má Gstrach jet závě-Djí. 
Zimy jdou let Gpřibývá  
už Dvlasy A7mám jak Dsníh. 
 

Modřínů Aháj modřínů háj... 
...Modřínů háj Gten mi Dpoví A7kde ji Dmám. 

 



 

( 389 )Dům u vycházejícího slunce. 
 

Ami  C  D  F  Ami  C  E  Ami  C  D  F  Ami  E  Ami  E 
 
Snad Amiznáš ten Cdům za DNew Or-Fleans 
ve Amištítu Cznak slunce Emá. 
Je to Amidům kde Clká sto Dchlapců ubo-Fhých 
a Amiv němž jsem Eskejs i Amijá. E 
 
Mé Amimámě CBůh dal Dvěnem jenom Fprát 
jenom Amiprát a Cšít stohy Ejeans 
a Amitáta Cmůj se Dflákal celý Fden 
jen Amisám po ENew Or-Amileans. 
 

Ami  C  D  F  Ami  C  E  Ami  C  D  F  Ami  E  Ami  E 
 
Být Amimatkou Cdám svým Dsynům lepší Fdům 
než Amimá, než Cmá kdo Ez vás.  
Ten Amidům kde Cspím má Demblém sluneč-Fní 
ale Amije v něm jen Estín a Amimráz. E 
 
Snad Amiznáš ten Cdům za DNew Or-Fleans 
ve Amištítu Cznak slunce Emá. 
Je to Amidům kde Clká sto Dchlapců ubo-Fhých 
a Amiv němž jsem Eskejs i Amijá. C  D  F 
 
a Amiv němž jsem Eskejs i Amijá. 



 

( 390 )Zas někdy nashledanou. 
 

GTak páni dámy a balím 
jde se Cdál a všechno musí Gstranou. 
Zas jinam půjdem hrát  
tak sbohem nastokrát  
a zas někdy D7nashle-Gdanou. 

 
Všechno se jak známo končí 
tenhle Cchór už taky sotva Gchrčí. 
Kdo z vás má hlas jak zvon 
tak jen ať chytne tón a jedem a D7ať to Gfrčí. 
 

Tak páni dámy a balím... 
 
Všechno se jak známo končí 
kolem Cnás už hvězdy sotva Gblednou. 
Než nám potřetí 
náš refrén uletí tak já si ho dám D7ještě Gjednou. 
 

Tak páni dámy a balím... 



 

( 391 )Rychlejší koně.  
E
Byl to starej cowboy a měl ošlehanou tvář  

na dně kufru vylepenej playboy kalendář.  
A
Potkal jsem ho v Denveru za 

H
celej bar to táh  

E
usmál se a řek pojď neboj 

H
se a sedni 

E
k nám.  

Poručil mi whisky a já řek že mám hlad  
von na to dej si biftek jestli máš ho rád.  
A 

A
když jsem se ho zeptal co by 

H
vod  života chtěl  

E
usmál se a říkal no 

H
abych 

E
měl.  

 Rychlejší koně, mladší 
A
ženský, 

 starší 
H
whisky a víc 

E
peněz.  

 Rychlejší koně, mladší 
A
ženský...  

Já jsem mu řek že nevidím smysl života  
ve votevřený láhvi z který whisky klokotá. 
A
Že mu kašlu na ženský na 

H
prachy na whisky  

E
chci jen hrát a 

H
kašlat na zis-

E
ky.  

Řek jsem mu že jsem zpěvák že chci od života víc  
a proti každý špíně táhnout s fanglí do ulic.  
A
Chci mít rovnou páteř a 

H
ne dvojitou tvář  

E
usmál se řek vždyť jsi lhář chceš 

H
stejně to co 

E
já.  

 Rychlejší koně, mladší 
A
ženský...  

 Rychlejší koně, mladší 
A
ženský...  

Sakra moc let uběhlo vod těch slavnejch dob 
díky těm svejm názorům teď marně sháním džob. 
Už 

A
nejsem to co dřív znám 

H
bídu, hlad a strach 

a 
E
všechny moje ideály 

H
čas do hajzlu 

E
splách.  

Zůstal jsem tam kde jsem byl a mraky pořád jdou 
nenahrávám desky a v Denwille nemám show. 
Když 

A
se mě někdo zeptá co bych 

H
vod života chtěl 

tak 
E
vidím že ten 

H
cowboy pravdu 

E
měl.  

 Rychlejší koně, mladší 
A
ženský...  

Rychlejší koně, mladší 
A
ženský... 



 

( 392 )Slzy tvý mámy. 
Capo 3 

Emi D Emi   Emi D Emi 

Chvilku vzpomínej 
Ami

je to všechno jen pár let 
D
na kytaru 

v duchu hrej 
G
tvoje parta 

H7
je tu hned.

Emi
Z cigaret jen modrej 

dým 
E
hraje magne-

Ami
ťák holka sedla na tvůj klín 

Emi
nevíš ani 

Hmi
jak, nevíš 

Emi
jak.

 D  Emi D  Emi
 

 
Tvý roky bláznivý 

Ami
chtěly křídla pro svůj let 

D
dnes už možná 

nevíš sám 
G
proč tě tenkrát 

H7
pálil svět. 

Emi
Chtěl jsi prachy na 

mejdan 
E
byl to hloupej 

Ami
špás když jsi v noci vyšel ven 

Emi
snad 

ses trochu 
Hmi

třás trochu
Emi

třás. 
 

D  Emi D  E
Když tě našel noční 

D
hlídač byl by 

C
to jen příběh 

G
bláznivýho 

D
kluka 

C
nebejt nože 

G
ve tvejch dětskejch 

D
rukách 

C
nebejt strachu 

G
mohlo to bejt 

D
všechno 

Emi
jináč.

 H7
 

 
Emi

Slzy tvý mámy 
D
šedivý 

Hmi
stékají 

Emi
na polštář. 

C
Kdo tě zná 

se vůbec 
D
nediví že stárne její 

G
tvář.

 H7 Emi
Nečekej úsměv od 

ženy který jsi 
C
všechno vzal 

Ami 
jen pro svý 

Emi
touhy zborcený  

D
léta ztrace-

Hmi
ný ty oči 

Emi
pláčou dál. 

 
Když jsi vyšel ven 

Ami
ze žalářních vrat 

D
možná že jsi tenkrát 

chtěl 
G
znovu začí-

H7
nat. 

Emi
Poctivejma rukama 

E
jako správnej 

Ami
chlap snad se někdo ušklíb jen 

Emi
že jsi křivě 

Hmi
šláp křivě 

Emi
šláp. 

 
D  Emi D 

I 
E
když byl někdo k tobě 

D
krutej proč jsi 

C
znovu začal 

G
mezi 

D
svejma 

C
tvůj pocit křivdy 

G
se pak těžko 

D
smejvá 

C
když 

hledáš vinu 
G
vždycky 

D
jenom v 

Emi
druhejch.

H7
 

 
Emi

Slzy tvý mámy 
D
šedivý 

Hmi
stékají 

Emi
na polštář. 

C
Kdo tě zná se vůbec 

D
nediví že stárne 

G
její tvář.

 H7
 

Emi
Nečekej úsměv od ženy který jsi 

C
všechno vzal

 Ami
 

vrať jí ty 
Emi

touhy zborcený ať pro 
D
léta ztrace-

Hmi
ný  

nemusí 
Emi

plakat dál.
  

 

Emi D Emi   Emi D Emi
 



 

( 393 )Bon Soir Mademoiselle Paris. 
 
EmiMám H7v kapse jeden Emifrank  
jsem Dnejbohatší Gz bank nad Sei-H7nou. 
EmiMám H7víc než krupi-Emiér  
Dstíny Sacre GCoeur nade H7mnou. 
 
 CLáska je Dúděl Gtvůj  

AmiPán Bůh tě H7opat-Emiruj 
 Bon So-Cir Mademoi-Dselle Pa-Emiris 
 Bon So-Cir Mademoi-Dselle Pa-Emiris. 

 
EmiNá H7ná na ná na Emina…  
 
 CLáska je Dúděl Gtvůj  
 
Znám H7boulevard Sant Mi-Emichel 
Dtam jsem včera Gšel s Marie H7Claire. 
EmiVím jak H7zní z úst krásnej Emižen 
Dslůvka: Car je Gt'aime oh ma H7chére. 
 
 CLáska je Dúděl Gtvůj ... 
 
EmiNá H7ná na ná na Emina…  
 
 CLáska je Dúděl Gtvůj  



 

( 394 )To vadí. 
 
D
Nejlíp se máš dokud ležíš 

A7
v kočárku to se život nejvíc usmí-

D
vá. 

D7
Když pak holka s mašlí sní ti 

G
polárku 

tak začneš 
D
chápat jak to 

A7
v světě chodí-

D
vá. 

 
To vadí, to vadí že ta 

A
lás-

G
ka  

A7
ráda nohy podrá-

D
ží 

 to vadí, to vadí že ta 
A
lás-

G
ka  

A7
tíží víc než záva-

D
ží. 

 
V parku ti pak bere věci 

A7
na hraní všichni se tý holky zasta-

D
nou. 

D7
Když ji zbiješ musíš dělat 

G
pokání 

a začneš 
D
chápat věčnou 

A7
pravdu nepsa-

D
nou. 

 
To vadí, to vadí že ta 

A
lás-

G
ka... 

 
G
Ty marně čekáš potají svůj 

D
den  

D7
 

G
čeká tě jen osud lokají 

ta 
D
věčná služba jedný z 

A7
žen. 

 
D
Pak ta holka jednou mašli 

A7
vymění za paruku v barvě havra-

D
ní. 

D7
Chlapče z toho jako socha 

G
zkameníš  

a začneš 
D
chápat že to 

A7
láskou zavá-

D
ní. 

 
To vadí, to vadí že ta 

A
lás-

G
ka... 

 
G
Ty marně čekáš potají svůj 

D
den... 

D7
 

 
D
Začneš toužit po svým modrým 

A7
kočárku když ti holka s jiným 

uni-
D
ká. 

D7
Zkusíš hledat štěstí v plným 

G
pohárku 

a začneš 
D
chápat že se 

A7
marně neří-

D
ká. 

 
To vadí, to vadí že ta 

A
lás-

G
ka  

A7
ráda nohy podrá-

D
ží 

 to vadí, to vadí že ta 
A
lás-

G
ka  

A7
tíží víc než záva-

Hmi
ží. 

 
Snad 

G
najdeš mír u 

A
nebes zápra-

D
ží. 



 

( 395 )Vím, vím že jen sním. 
 
GJsem tak rád tolik rád  
že zas Cvidím rodný Gdům 
uprostřed luk které čerstvou trávou D7voní. 
 

O nich Gsním vůni G7dejchám stromů 
 Ctak rád se Cmivracím domů Gzpět 
 a přec já D7vím, vím že jen Gsním. 

O nich sním vůni G7dejchám stromů 
 Ctak rád se Cmivracím domů Gzpět 
 a přec já D7vím, vím že jen Gsním. 
 
Teď tu ležím přikrytý 
jenom Cmodrou oblo-Ghou 
a všude kolem znějí šťastné zpěvy D7ptáků. 
 

O nich Gsním vůni G7dejchám stromů... 



 

( 396 )Medvídek. 
(Capo 3) 

GDlouhá noc a mě se stýská moc pro tebe malý dárek 
mám. Přes hory Amipřes ploty medvídek z Bogoty už Gletí. 
Medvídek plyšový na cestě křížový Bůh ho ochrání. Před 
smečkou Amiřímskejch psů a jejich úřadů ti Cposílá lásku 
co Dv bříšku má. 
 

CmiMedvídek z Bogoty Gusnul a sní  Cmina kříži z Golgoty 
Gspí.  Za třicet Amistříbrných z medvídka padá sníh  no 
a ti Cřímští psi ho sjíždě-Djí na saních o Váno-Gcích. 

 
Nesvatá hodina medvídka proklíná že odhodil korunu bez 
trnů. Medvídek Amiospalý pod křížem pokleká chce Gpít. 
Kalichem sladkosti medvídka napustí do bříška jak to má 
rád. Koruna Amiplyšová vánoční cukroví nikdo se Cnedoví 
o svato-Dzáři trnový. 
 
 CmiMedvídek z Bogoty Gusnul a sní... 
  
„Medvídku probuď se prober se vstaň.  
Psi se už sbíhají připrav si dlaň.  
Slunce zas vychází cítíš tu zář  
tlapku dáš v pěst nebo nastavíš tvář.“  
AmiŘímskejm psům a jejich úřadům  
Maxipes CHerodes vánoční Dslyb dal dnes.  
 
 CmiMedvídek z Bogoty Gusnul a sní... 



 

( 397 )Honolulu. 
 
G  C  D  C  GLetecká Clinka do rá-Dje C G 

k ostrovům Cslunné Hava-Dje C  G 

nabrala Ckurs vlastní o-Dsy  C Gtam holky Dplavky neno-Gsí. 
C  D  C  GNa pláži Cbeach boys čeka-Djí  C G 

banány Cz palem pada-Djí. C  G 

Na ranvej Cboening dose-Ddá  C  Ga slunce Dpálí to se Gmá. 
 

DHonolulu, Cukululu, Gtohle mám rád 
Dwhisku na ex, Cmulatek sex si Gmůžu přát. 
DHonolulu, Cukululu. Hej. G  C  D  C  G 

 

Mulatka Czáda natře-Dla  C G 

paprsky Cvpustím do tě-Dla  C G 

žraloci Clidi neže-Drou C  Ghlídaj je Dskrytou kame-Grou.  
C  D  C  GČernoch co Cdělá zmzli-Dnu  C  G 

zdarma ji Cdává každý-Dmu  C G 

vše je už Cv ceně leten-Dky C Gco nepla-Dtí pro manžel-Gky. 
 

DHonolulu, Cukululu, Gtohle mám rád... 
 
Všichni tu Ctančí reggae Dstyl C G 

ani jsem Ckolu nedo-Dpil  C  G 

tři holky Cplavky stáhly Dmi Ctřely mě Dňadry velký-Gmi.  
C  D  C  GTu náhle Csignál budí-Dku C G 

vytáh mě Cz pláže rovní-Dku C G 

šalinó Cza pětikač-Dku C Gjedu vo-Drazit štípač-Gku. 
 

DHonolulu, Cukululu, Gtohle mám rád... 
 



 

( 398 )Milenci v texaskách. 
 
CChodili spolu z čisté Amilásky  
Fa sedmnáct jim bylo Amilet. G7 
Ca do té lásky bez nad-Amisázky  
Fse vešel celý širý Amisvět. 
FTen svět v nich Dmiale viděl Emipásky  
Fa jak by mohl nevi-G7dět 
Cvždyť horovali pro te-Amixasky  
Fa sedmnáct jim bylo Amilet. 
 
CA v jedné zvláště slabé Amichvíli  
Fza noci silných úkla-Amidů G7 
Cti dva se spolu ože-Aminili  
Fbez požehnání úřa-Amidů. 
FAť vám to Dmije či není Emimilé  
Fměla ho ráda měl ji G7rád. 
COdpusťte dívce provi-Aminilé  
Fjestli vám o to bude Amistát. 
 
CAť vám to je či není Amimilé  
Fměla ho ráda měl ji Amirád G7 
Ca bylo by moc poše-Amitilé  
Fpro život hledat jízdní Amiřád. 
FTak jeden Dmimladík s jednou Emislečnou  
Fse spolu octli na tra-G7ti. 
CKéž dojedou až na ko-Aminečnou  
Fkéž na trati se neztra-Amití. 
 
FKéž na trati se neztra-Amití. 



 

( 399 )Outsider waltz. 
 
DDnes ráno když bilo půl při F#mipravidelný hygieně 
Emipoklesls hodně v ceně když jsi Gzahlíd svůj Azjev. 
EmiUž nejsi co jsi A7býval  
tu tvář Dnespraví ti Hmimasáž 
Gmarně se hochu A7kasáš už nejsi Dlev a velký A7šéf. 
 

DMáš svůj svět a Hmiten se ti hroutí  
to Ddávno znám já H7prožil to sám 
Emikráčíš Adál a Emicesta se Akroutí 
až Gpotkáš nás F#mina ní tak A7přidej se Dk nám. 

 
Jsi z vojny čtrnáct dnů a F#mina radnici velká sláva 
Emito se ti holka vdává cos jí Gdva roky Apsal. 
EmiUlicí tiše A7krouží  
ten Ddivnej motiv z Lohen-Hmigrina 
Gnení ta bude A7jiná, dopisy Dspal a jde se A7dál. 
 

DMáš svůj svět a Hmiten se ti hroutí… 
 
Za sebou máš třicet let a F#mizejtra ráno třetí stání 
Emia nemáš ani zdání jak to Gpotáhneš Adál. 
EmiTen komus kdysi A7hrával  
se Dznenadání někam Hmiztratil 
Guž nemáš čím bys A7platil  
no tak se Dsbal a šlapej A7dál. 
 

DMáš svůj svět a Hmiten se ti hroutí… 
 

Máš svůj svět a Hmiten se ti hroutí... 



 

( 400 )Jóžin z bažin. 
 
EmiJedu takhle tábořit H7Škodou 100 na EmiOravu 
spěchám proto riskuji H7projíždím přes EmiMoravu 
Dřádí tam to Gstrašidlo Dvystupuje z Gba-H7žin 
Emižere hlavně Pražáky H7jmenuje se EmiJo-D7žin. 
 

GJožin z bažin močálem se D7plíží Jožin z bažin k vesnici 
se Gblíží. Jožin z bažin už si zuby D7brousí. Jožin z bažin 
kouše saje Grdousí. 

 CNa Jožina Gz bažin D7koho by to napad-Glo 
 Cplatí jen a Gpouze D7práškovací letad-Glo. 
 
EmiProjížděl jsem dědinou H7cestou na Vi-Emizovice 
přivítal mě předseda H7řek mi u sli-Emivovice 
Dživého či Gmrtvého DJožina kdo Gpřive-H7de 
Emitomu já dám za ženu H7dceru a půl EmiJéZed-D7Dé. 
 
 GJožin z bažin močálem se D7plíží... 
 
EmiŘíkám dej mi předsedo H7letadlo a Emiprášek 
Jožina ti přivedu H7nevidím v tom Emiháček 
Dpředseda mi Gvyhověl Dráno jsem se Gvzne-H7sl 
Emina Jožina z letadla H7prášek pěkně Emikle-D7sl. 
 

GJožin z bažin už je celý D7bílý. Jožin z bažin z močálu 
ven Gpílí. Jožin z bažin dostal se na D7kámen. Jožin 
z bažin tady je s ním Gamen 

 CJožina jsem Gdohnal D7už ho držím jo-ho-Ghó  
Cdobrý každý Glove D7prodám já ho do ZO-GO. 

 CJožina jsem Gdohnal D7už ho držím jo-ho-Ghó  
Cdobrý každý Glove D7prodám já ho do ZO-GO. 
 



 

( 401 ) Mašinka. 
 

DJede jede mašinka kouří Gse jí z komín-Dka 
jede Emijede do dá-Ali veze Gsamý vožra-Dlý 
jede Emijede do dá-Ali veze Gsamý vožra-Dlý. 

 
Neusínej nechoď spát, neu-Gsínej nechoď Dspát 
až do Emirána bílý-Aho my budem Gzpívat  
a budem Dhrát až do Emirána bílý-Aho  
my budem Gzpívat a budem Dhrát. 
  
Lásko má jsi jediná do tři-Gnácti nevin-Dná 
vyhr-Eminu si ruká-Avy praštím Gs tebou  
do trá-Dvy vyhr-Eminu si ruká-Avy  
praštím Gs tebou do trá-Dvy. 
 

Jede jede mašinka kouří Gse jí z komín-Dka... 
 
Příjde ke mě průvodčí kleštič-Gkama zato-Dčí 
lístky Emiprosím nemám Aprosím  jak to Gprosím  
to máte Dtak jak to Emiprosím nemám Aprosím  
jak to Gprosím to máte Dtak 
  
Jel jsem jednou tramvají pod se-Gdačkou pota-Djí 
přistou-Emipila starší Adáma přised-Gla mi  
dařbu-Djána přistou-Emipila starší Adáma  
přised-Gla mi dařbu-Djána 
 

Jede jede mašinka kouří Gse jí z komín-Dka... 
 
Neusínej nechoď spát, neu-Gsínej nechoď Dspát... 
 

Jede jede mašinka kouří Gse jí z komín-Dka... 
 

Jede jede mašinka kouří Gse jí z komín-Dka... 
 



 

( 402 )Ona se brání. 
 

GMám svý děvče mám  
je príma jenže se G#brá-Gní 
Amiví že ji mám D7rád 
chce se však Cprát když se k ní Gskláním. 
 
Mám svý děvče mám  
je krásná když se tak G#brá-Gní. 
AmiJá chtěl bych ji D7mít 
ona chce Csnít bez objí-Gmání. 
 
Ami   C   D7   G   Ami   C   D7   G 
Znám tvý ústa znám 
jsou príma i když se G#brá-Gní 
Amijen nevím zda D7znáš 
na co je Cmáš jsou na lí-Gbání. 
 

Tak mi je dej ty mi je dáváš 
jsi príma chvěješ se G#báz-Gní. 
AmiTmou vyšlehla D7zář  
barví tvou Ctvář a srdce Gblázní. 
 
AmiTmou odchází D7sen  
přichází Cden v očích máš Gmír. 
 

Ami   C   D7   G   Ami   C   D7   G 

„Podívej se - už svítá“. 
 



 

( 403 )Čau lásko. 
 

GUkrutně pršelo  
Emitvůj deštník do sucha Amizval. 
CPak se ten zázrak stal  
D7navzdory dešti jsem Gvzplál. 
V očích dva plamínky 
Emitěmas mě celou noc Amihřál. 
CRtěnkou na zrcadlo 
D7ráno jsem o tebe Gstál. 
 

Čau lásko čau Alásko 
ty Cmijediná nejdražší nejsladší nashleda-Gnou. 
Čau lásko čau Alásko 
ty Cmijediná nejdražší nejkratší nashleda-Gnou. 

 
Nebe se zjasnilo 
Emijen já mrak na srdci Amimám. 
CDík tobě mizero  
D7s talentem k milostným Ghrám. 
Kdykoli zaprší  
Emislyším tvůj zrychlený Amidech. 
CAž se zas potkáme  
D7doufám že nebude Gspěch. 
 

Čau lásko čau Alásko... 
 

Čau lásko čau Alásko... 



 

( 404 )Ani tak nehoří. 
 

DAni tak Gneho-Dří Gsvíčka fa-Emirářo-Avi 
A7jako se běla-Hmijí Gmojí mi-A7lé no-Dhy. 
F#miJako se běla-Hmijí Emimojí mi-A7lé no-Dhy. 
 
Ani tak Gnevo-Dní Gkořalič-Emika slad-Aká 
A7jako mě voně-Hmijí Gmojí mi-A7lé jab-Dka. 
F#miJako mě voně-Hmijí Emimojí mi-A7lé jab-Dka. 
 
Ani tak Gnebo-Dlí Grána do Emisrdéč-Aka 
A7jako mě bole-Hmila Gmilé za-A7hrádeč-Dka. 
F#miJako mě bole-Hmila Emimilé za-A7hrádeč-Dka. 
 



 

( 405 )Holky z naší školky.  
G
Majdalenka 

C
Apolenka s 

D
Veronikou 

a taky 
G
Věrka Zdenka 

C
Majka Lenka 

D
s Monikou 

no jasně 
G
Klara Ančí 

C
Bára Mančí 

D
už nevím čí 

to všechno 
G
byly holky 

C
z naší školky 

F
senzač-

D
ní.  

G
Jé 

D
jé 

C
jé kdepak ty 

G
fajn holky 

C
jsou 

a kde 
G
maj hračky 

C
svý ty naše 

D
lásky tříletý. 

G
Pá 

D
pá 

C
pá řekli jsme 

G
pá před škol-

C
kou 

bylo 
G
nám právě 

C
šest a začlo 

D
další dívčí show.  

Ve škole 
G
Daniela 

C
Michaela s 

D
Romanetou 

a taky 
G
Adriana 

C
Mariana 

D
se Žanetou 

a hlavně 
G
príma Radka 

C
kamarádka 

D
co všechno ví 

tyhlety 
G
holky byly 

C
naše víly 

F
školních 

D
dní.  

G
Jé 

D
jé 

C
jé kdepak ty 

G
fajn holky 

C
jsou 

a kde 
G
maj žákov-

C
ský naše 

D
lásky klukovský. 

G
Čau 

D
čau 

C
čau řekli jsme 

G
čau před ško-

C
lou 

táhlo 
G
nám na pat-

C
náct a začlo 

D
další dívčí show.  

Na gymplu 
G
bezva Šárka 

C
třída Klárka 

D
Táňa jak sen 

a taky 
G
senza Jenka 

C
v podkolenkách 

D
veselá jen 

a všechny 
G
v sexy tričku 

C
postavičku 

D
měly ham ham 

no prostě 
G
príma štace 

C
inspirace 

F
k matu-

D
rám.  

G
Jé 

D
jé 

C
jé kdepak ty 

G
fajn holky 

C
jsou 

a kde 
G
maj zazdě-

C
ný ty naše 

D
lásky vysněný. 

G
Au 

D
au 

C
au vzdychli jsme 

G
au čau a 

C
pá 

už se 
G
dál neko-

C
ná žádná 

D
dívčí školní show.  

I když pak 
G
poznali jsme 

C
spoustu dalších 

D
dívek a jmen 

G
plavovlásky 

C
černovlásky 

D
žár i sen 

G
v rytmu diska 

C
z dálky zblízka 

D
i v náručí 

přesto jsou 
G
stále holky 

C
z naší školky 

F
nejhez-

D
čí.  

G
Jé 

D
jé 

C
jé kdepak ty 

G
fajn holky 

C
jsou 

a kde 
G
maj cůpky 

C
svý ty naše 

D
lásky tříletý. 

G
Pá 

D
pá 

C
pá říkáme 

G
dál před škol-

C
kou 

to se 
G
ví léta 

C
jdou ale ty 

D
holky nestárnou. 

G
Pá 

D
pá 

C
pá říkáme 

G
dál před škol-

C
kou...  



 

-Mží ti do vlasů. 
 
CMží ti do vla-Dsů když Fú-Gsvit Fstří-Gbří Cpláž 
mží ti do vla-Dsů a Fpráz-Gdná Fzů-Gstá-Cváš. 
FJak rád bych Gna tu krůpěj Csáh 
Fjež se ti Gtřpytí na řa-Esách. 
CMží ti do vla-Dsů a Fmůj Gvlak Fhvíz-Gdá v Ctmách. 
 

Naspěch Amimám ač Eneodjíždím Amirád 
když tě Cdéšť ten Gšpatný kama-Crád 
do vla-Amisů do vla-Dmisů za mě Amilíbá 
musím Fjá ti sbohem Edát. 

 
CMží ti do vla-Dsů hm Fhm Ghm Fhm Ghm Chm 
CMží ti do vla-Dsů hm Fhm Ghm Fhm Ghm Chm. 
FA já ty Gvlasy havra-Cní 
Fpřed chvilkou Gbral jsem do dla-Ení. 
CMží ti do vla-Dsů a Fvchá-Gzí Fsví-Gtá-Cní. 
  

Naspěch Amimám ač Eneodjíždím Amirád 
když tě Cdéšť ten Gšpatný kama-Crád 
do vla-Amisů do vla-Dmisů za mě Amilíbá 
musím Fjá ti sbohem Edát. 

 
CMží ti do vla-Dsů hm Fhm Ghm Fhm Ghm Chm. 



 

( 407 )Dokud se zpívá.  
C  Emi  F  G  C  Emi  F  G  C 
Z Těšína Emivyjíždí Fvlaky co Gčtvrt hodi-Cnu.  
Emi  F  G   CVčera jsem Eminespal a Fani dnes Gnespoči-Cnu. 
Emi  F  G  FSvatý Me-Gdard můj pa-Ctron ťuká si na če-Glo. 
FDokud se Gzpívá Fještě se Gneumře-Clo-Emio. F  G  FDokud 
se Gzpívá Fještě se Gneumře-Clo. Emi  F  G  
CVe stánku Emikoupím si Fhousku a Gslané tyč-Cky. Emi  F  G  

CSrdce mám Emipro lásku Fa hlavu Gpro písnič-Cky. Emi  F  G  

FZe školy Gdobře vím Cco by se dělat mě-Glo. Ale Fdokud 
se Gzpívá Fještě se Gneumře-Clo-Emio. F  G Ale Fdokud se 
Gzpívá Fještě se Gneumře-Clo. Emi  F  G 

 
CDo alba Emijízdenek Flepím si Gdalší jed-Cnu.  
Emi  F  G  CVyjel jsemEmipřed chvílí Fkonec je Gv nedohled-
Cnu.Emi F G  FZa oknem Gmíhá se Cživot jak lepore-Glo. 
FDokud se Gzpívá Fještě se  
Gneumře-Clo-Emio. F  G FDokud se Gzpívá Fještě se Gneumře-
Clo. Emi  F  G  
CStokrát jsem Emiprohloupil Fa stokrát Gplatil dra-Cze.Emi  F  

G  CHoupe to, Emihoupe to Fna housen-Gkové drá-Cze. Emi  F  

G  FI kdyby Gsupy se Cslítali  
na mé tě-Glo. Tak Fdokud se Gzpívá Fještě se Gneumře-Clo-
Emio. F  GTak Fdokud se Gzpívá Fještě se Gneumře-Clo. Emi  F  

G  
CZ Těšína Emivyjíždí Fvlaky až Gna kraj svě-Cta.  
Emi  F  G  CZvedl jsem Emitelefon Fa ptám se: 
GLidi jste Ctam? Emi  F  G  FA z veli-Gké dálky Cdo uší mi 
zazně-Glo. Že Fdokud se Gzpívá Fještě se Gneumře-Clo-Emio. 
F  G Že Fdokud se Gzpívá Fještě se Gneumře-Clo. 
 



 

( 408 )Květinářka. 
 
CUlicí města šel mladý G7pán 
hezké děvčátko volalo Cnaň. 
/: C7Kupte mé Fkvítí jež prodá-Cvám 
nemocnou G7mámu já doma Cmám.:/ 
 
Pán se zastavil pohlédl G7v tvář 
z očí mu sálá podivná Czář. 
/: C7Že byla Fhezká láskou k ní Cvzplál 
a všechno G7kvítí skupoval Csám.:/ 
 
Vezmi to kvítí zanes je G7k nám 
hezkou odměnu já tobě Cdám. 
/: C7Vybledlé Foči jí zasví-Ctí 
za pánem G7kráčí nese kví-Ctí.:/ 
 
Ráno když vstane peníze G7vezme 
a s hrůzou zjistí že jsou fa-Clešné. 
/: C7Dívka jsem Fchudá měla jsem Cčest 
ta nyní G7navždy ztracená Cjest.:/ 
 
Dívčina rychle domů spě-G7chá 
nemocná máma na ní če-Cká. 
/: C7Sbohem buď Fdcero já umí-Crám 
a toho G7pána já proklí-Cnám.:/ 
 
Ulicí města šel mladý G7pán 
hezké děvčátko volalo Cnaň. 
/: C7Kupte mé Ftělo jež prodá-Cvám 
na pohřeb G7mámy vydělá-Cvám.:/ 



 

( 409 )Teče voda. 
 
GTeče voda teče po kamení Dšustí 
řekla mi má milá že už mě o-Gpustí. 
Teče voda teče po kamení Dskáče 
když tě milá nechá ať si jiný Gpláče. 
 

A já tě nechci a já tě nemiluju a já tě nemám Drád.  
GA já tě nechci a já tě nemiluju a já tě nemám Drád. 
Protože už ráno protože už ráno má si tě jiný Gbrát. 
DProtože už ráno protože už ráno má si tě jiný Gbrát. 

 
U našeho dvora teče voda Ddvojí 
tak jen si nemysli že ty budeš Gmojí. 
Za horu vysokou zapadá slu-Dnéčko 
a já tebe nechci falešná dce-Grečko. 
 

A já tě nechci a já tě nemiluju a já tě nemám Drád…  
 
Když užs to věděla to co já vím Ddneska 
mohla sis ušetřit svoje slova Ghezká. 
Hezká slova hezká málo lásky Dke mně 
jak jsem teď Bože rád že tě nemám Gv domě. 
 

A já tě nechci a já tě nemiluju a já tě nemám Drád…  
 
Taková falešná jako tys tam Džila 
ta je jen k trápení a taková jsi Gbyla. 
Budeš-li taková někomu jen Dzbývá 
že když tě dostane ať tě taky Ghlídá. 
 

A já tě nechci a já tě nemiluju a já tě nemám Drád... 
  



 

( 410 )Rákosí. 
 
DKdyž rákosí Gvětrem se Dchví 
dým nestou-Hmipá Emikaždý to Aví 
že A7bouře Dzlá Emiskloní hlavy F#minám 
Gv ten čas i Ajá pokání Dznám. 
 
Na vodní pláň Glehá si Dstín 
krajina Hmizlá Emišedá jak Acín 
už A7neskrý-Dvá Emipovahu svou F#mizlou 
Gnež přijde Aden spojí se Ds tmou. 
 
Už přišel déšť Gtvář neskrý-Dvám 
omývá Hmizem Emitu vláhu Aznám 
i A7ráko-Dsí Emistříbrem rozhou-F#mipá 
Ga v poto-Acích listí vykou-Dpá. 
 
Dokázal déšť Gletní tíhu Dsmýt 
omyl mi Hmitvář Emiduši nechal Abýt 
v ní A7roste Dstín Emijas jí ubí-F#mivá 
Gpřed sluncem Amříž pevně zaví-Drá. 
 
Když rákosí Gvětrem se Dchví 
dým nestou-Hmipá Emikaždý to Aví 
že A7bouře Dzlá Emiskloní hlavy F#minám 
Gv ten čas i Ajá pokání Dznám. 
 



 

( 411 )Balada Mexico Kida. 
 
GLá, lá, lá. Lá, lá, lá. 
V Lincolnu loňskýho Croku  
Jim GStappleton farao Amihrál  D7 
že Gpři tom se G7kapánek Cserval Cmi  
tak Gšerif mu A7náramky Cdal. D7 
GDo Santa Fé když ho Cvezl  
Jim Gřekl ať tak nebo Amitak  D7 
já Gna tuty G7vezmu ti Croha Cmi 
a Gbudu zas Cvolnej jak Gpták. 
 
Lá, lá, lá. Lá, lá, lá. 
Ten večer jsme v Johnyho Cbaru 
Gsrkali černý ka-Amifé  D7 
a Gříkali G7jsme si jak Casi Cmi 
Gbaví se A7Jim v Santa CFé. D7 
GNajednou náramná Crána 
Grozbila lucernu Amia  D7 
Gv tu ránu G7v celičkým Cbáru Cmi 
Gnastala Cegyptská Gtma. 
 
Lá, lá, lá. Lá, lá, lá. 
Na prahu postava Cstála 
A Gže se hned vochladil Amivzduch D7 
Gtu bylo G7každýmu Cjasný  Cmi 
Gže je to A7nějakej Cduch. D7 
A Gv Santa Fé zrovna v ten Cmoment 
Gříkám jen co vo tom Amivím D7 
Gz basy když G7voknem bral Croha  Cmi 
to Gnakoupil Cnebohej GJim. 



 

( 412 )Ztrácím svou lásku. 
 
G  D7  Tak si Gmyslím že Clásku svou Gztrácím 
Čím dál víc mé srdce D7o ní hovo-Gří. D7 
Sám a Gsám se Ck lásce své Gvracím  
v naději že se mi D7ve snách vyno-Gří. D7 
 

GZtrácí se D7víno pod Gzátkou 
Cztrácí se D7nad ohněm Gdým. D7 
GZtrácím svou G7lásku tak Ckrátkou 
Gztrácím snad D7víc než Gvím. D7 

 
Hvězda Gpadá a Cs ní jedno Gpřání 
odedávna bezna-D7dějně šepta-Gné. D7 
Nebýt Gsám a Cmít aspoň Gpřání 
že se dál ten hloupý D7případ nesta-Gne. D7 
 

GZtrácí se D7víno pod Gzátkou… 
 
Tak si Gmyslím že Clásku svou Gztrácím 
přesvědčen že sní D7den se seše-Gří. D7 
Opi-Glý tou Cztrátou se Gkácím 
jako strom když do něj D7vítr ude-Gří. D7 
 

GZtrácí se D7víno pod Gzátkou… 
 
GZtrácí se D7víno pod Gzátkou… 



 

( 413 )Agnes. 
 
GmiBývalas CmiAgnes Fjak mladý Bvíno 
Cmipři prvním Fpolibku se Bkaždej spil. 
CmiPro tebe FAgnes Bjak pro žádnou Gmijinou 
Cmiden začal půlnocí D7a krátkej Gbyl. 
 

Víno dál teď na jazyku D7válej 
starý víno ročník dvacet Gšest. 
Když ti chutná G7tak si klidně Cnalej  
Gje v něm aspoň D7tisíc spadlejch Gmihvězd. 

 
Mívalas CmiAgnes Ftělo tak Bbílý 
Cmijako je Fnejhladší Bbělostnej sníh. 
CmiDovedlas FAgnes Bmilovat jen Gmichvíli 
Cmia nikdo nevěřil D7že to byl Ghřích. 
 

Víno dál teď na jazyku D7válej… 
 
A teď tu CmiAgnes Fna rohu Bstojíš 
Cmikdyby šel Fpolda tak se Bztratíš včas. 
CmiJen vínu FAges Bi když se Gmibojíš 
Cmijen vínu prospěje D7proležet Gčas. 
 

Víno dál teď na jazyku D7válej… 
 
Už nevíš CmiAgnes Fkdy přišly Bvrásky 
Cmikdy tvý rty Fzměnily se Bv růžovej kříž. 
CmiA tělo FAgnes Bod samý Gmilásky  
Cmito krásný tělo svý D7neuvi-Gdíš. 
 

Víno dál teď na jazyku D7válej… 
 

Víno dál teď na jazyku D7válej… 



 

( 414 )Domov na zemi. 
 
DJak léta jdou svět Gpro mě ztrácí Dglanc.  
Všichni se rvou a A7duši dávaj v šanc. 
Za Dpár šestáků vás Gprodaj věřte Dmi. 
Už víc nechci mít Gdomov Dsvůj A7na ze-Dmi. 
 

Čas žádá svý a Gmně se krátí Ddech 
když před kaplí tu A7zpívám na schodech 
svou Dpíseň o nebi kde Gblaze bude Dmi. 
Už víc nechci mít Gdomov Dsvůj A7na ze-Dmi. 

 
Po jmění netoužím jsem Gtu jen na krát-Dko. 
I sláva je jak dým jak A7prázdný pozlátko. 
Já Dkoukám do voblak až Ganděl kejvne Dmi. 
Už víc nechci mít Gdomov Dsvůj A7na ze-Dmi. 
 

Čas žádá svý a Gmně se krátí Ddech... 
 
Teď říkám svý good bye svět-Gskému vese-Dlí. 
Těm co si užívaj nech-A7ci lést do zelí. 
Jsem Dhříšná nádoba však Gspása kyne Dmi. 
Už víc nechci mít Gdomov Dsvůj A7na ze-Dmi. 
 

Čas žádá svý a Gmně se krátí Ddech... 
 
V určenej čas ky-Gtara dohra-Dje. 
Zmlkne můj hlas na A7cestě do ráje. 
O Dtomhle špacíru noc Gco noc zdá se Dmi. 
Už víc nechci mít Gdomov Dsvůj A7na ze-Dmi. 
 

Čas žádá svý a Gmně se krátí Ddech... 
...Už víc nechci mít Gdomov Dsvůj A7na ze-Dmi. 



 

( 415 )Když mě brali za vojáka.  
AmiKdyž mě brali za vo-Cjáka Gstříhali mě doho-Cla 
Dmivypadal jsem jako Amiblbec  
Ejak i všichni doko-Fla Gla-Cla Gla  
Amijak i všichni Edoko-Amila.  
Zavřeli mě do ka-Csáren Gzačali mě uči-Cti  
Dmijak mám správný voják Amibýti  
Ea svou zemi chráni-Fti Gti-Cti Gti  
Amia svou zemi Echráni-Amiti.  
Na pokoji po ve-Cčerce Gke zdi jsem se přitu-Clil 
Dmivzpomněl jsem si na svou Amimilou  
Ekrásně jsem si zabu-Fli Gli-Cli Glil  
Amikrásně jsem si Ezabu-Amilil.  
Když přijela po půl Croce Gměl jsem zrovna zápal Cplic 
Dmipo chodbě furt někdo Amichodil  
Etak nebylo z toho Fnic Gnic-Cnic Gnic  
Amitak nebylo Ez toho Aminic.  
Neplačte vy oči Cmoje Gona za to nemoh-Cla 
protože Dmimladá holka lásku Amipotřebuje  
Etak si k lásce pomoh-Fla Gla-Cla Gla  
Amitak si k lásce Epomoh-Amila.  
Major nosí velkou Chvězdu Gpřed branou ho potka-Cla 
Dmiřek' jí že má zrovna Amivolnej kvartýr  
Etak se sbalit necha-Fla Gla-Cla Gla  
Amitak se sbalit Enecha-Amila.  
Co je komu do vo-Cjáčka Gkdyž ho holka zradi-Cla 
Dminashledanou pane AmiFráňo Šrámku  
Epísnička už skonči-Fla Gla-Cla Gla  
Amijakpak se vám Elíbi-Fla Gla-Cla Gla?  
No Aminic moc extra Eneby-Amila. 



 

( 416 )Mrazík. 
 
AmiPříroda se k spánku chystá  
hnědne listí zima jistá 
přesto slyšíš na cestách tu-Glácký písně Amihrát. 
 
Svetr navíc rána studí 
když tě první mrazík vzbudí 
teplej čaj než rozhlédneš se a Gzas o kousek Amidál. 
 

Tak jako Cvítr trochu jak Gblázen 
ženeš to Dminocí ostatní Amispí 
nevidíš Cnebe nevidíš na Gzem 
vidíš pár Flidí co pocho-Amipí. 

 
Z poezie paneláků 
šedejch zdí a metra vlaků 
na nádraží pospícháš a-Gby sis spravil Amichuť. 
 
Když se mlhy v lese zvednou 
známé tváře k ohni sednou 
ze smutnýho Babylonu Gzbyde jenom Amisuť. 
 

Tak jako Cvítr trochu jak Gblázen… 
 

Tak jako Cvítr trochu jak Gblázen… 



 

( 417 )Za rok se vrátím. 
 

DZa rok se vrátím, vrátím se A7zas  
byť sedm moří dělilo Dnás.  
Jen Gmizpívej si píseň Dmou  
za rok se Avrátím nashleda-Dnou. 

 
Už léto končí tažní ptáci Gletí  
je čas se Aloučit já vím jak Dje ti.  
Usměj se na mne dobrý vítr Gpřej mi  
a já se A7vrátím k tobě lásko Dmá. 
 

 Za rok se vrátím, vrátím se A7zas…  
 

Jak touha věčná mraky půjdou Gnebem  
a já ti Avzkážu jsem blízko Dtebe.  
Už louky kvetou medem lípy Gvoní  
a já se A7vrátím k tobě lásko Dmá. 
 

Za rok se vrátím, vrátím se A7zas…  
…Za rok se Avrátím nashleda-Dnou. 
Za rok se Avrátím nashleda-Dnou. 
Za rok se Avrátím nashleda-Dnou. G  D 



 

( 418 )Krásné je žít. 
 
GKrásné je žít jen k břehu tvému D7blíž  
krásné je snít tam kde ty ráno Gsníš.  
Já křídla mít byl bych jak vítr D7sám.  
Já křídla mít letím o závod k Gvám.  
 

CVídám na nebi bílou Gzář  
Bhlídám den který mi Fdá Btvou D7tvář. 

 
GPlášť tmou ti vlál do oken mých bil D7déšť  
svým rtům jsem lál mlčení svému Gtéž.  
Zlé zdá se žít na prsou kámen D7mám.  
Zlé zdá se žít a tak si přísa-Ghám.  
 

CVídám na nebi bílou Gzář… 
 
GKrásné je žít jak bych si já chtěl D7přát.  
Z tvých úst med pít bez konce mít tě Grád. 
 
„CMy dva se přece musíme ještě jednou potkat. Někde, 
někdy, na této GZemi.  
BVíš já tě nikdy nepřestanu hledat má lásko.“ F B D7 
 
GKrásné je žít jak bych si já chtěl D7přát.  
Z tvých úst med pít bez konce mít tě Grád  

Cstále Grád. 
 



 

( 419 )Chci zapomenout. 
 
AZe známých Ddůvodů chci zapome-Anout vzpomímky 
E7vláčím dál neblahých pár Apout.  
Ze známých Ddůvodů tě stále mám Arád  
pod kůží E7hloub tě mám než se může Azdát. 

 
Jen v krajině snů těch prolhaných Dsnů  
krásná jak Ahřích jsi se mnou E7dál.  
Jen v krajině Asnů A7jsem tvůj pán a Dkrál.  
Jen tam lásko Amá E7jsem tě nepro-Ahrál. 
 

Ze známých Ddůvodů chci zapome-Anout… 



 

( 420 )La Paloma. 
capo 2 

Čím Gdál plují lodi tím těžší louče-Dní. 
Tím víc tikot hodin v buchar se promě-Gní. 
Buší do mých spánků krev slaná od sl-Dzí. 
Tuším že na dálku milovat omr-Gzí. 
 
Lochneska vln se točí a konce Dnemá. 
Šestice srun v mých rukách je dlouho Gněmá. 
Kulatý svět a moře se nedá Dvylít. 
Má dvojí břeh a tam uprostřed můj Gmilý. 
 

Volám na shledanou co mi jiného Dzbývá 
čekám až bouře šedivá hříva  
setká se s pevni-Gnou. 
Volám na shledanou vrať se z divokých Dbouří 
vrať se takový po jakém toužím  
neutop lásku Gmou. 

 
Hm Ghm…D  G  D  G 
 
Lochneska vln se točí a konce Dnemá… 
 
Volám na shledanou co mi jiného Dzbývá… 
 



 

( 421 )Mávej. 
 

DMávej, mávej, mávej D7jen  
nic Gnepomůže že tu stojíš sama skoro celej Dden. Tak 
jen si Amávej, Gmávej a Ddávej Gsbo-Dhem. 
Tak jen si Amávej, Gmávej a Ddávej Gsbo-Dhem. 

 
Jó Gnemáš holka páru jakej pocit mám  
když Dprásknu do kočáru a rukou zamávám  
a Gcesta už mě zdraví a říká mi tě pic  
tak Dtodle je to pravý jó já už nechci víc. 
 

Tak jen si mávej, mávej D7jen… 
 
Jó Gprošlapaný boty pingl tulácká hůl  
a Dna jazyku noty a pod pažema sůl  
a Gcesta která mluví a říká jenom pluj  
a Džlutý péro žluví jó to je život můj.  
 

Tak jen si mávej, mávej D7jen… 
 



 

( 422 )Otec a syn. 
 

AmiŘemeslo Dmizlý a starý Amimám těžko se  
Dmilíbit bude Amivám. FMě nikdo Gz lidí nemá  
Crád Ami  Fpro úřad Gmůj jsem prosím Ekat. 

 
AmiŘemeslo Dmizlý a starý Amimám snad jednou Dmiodpustí 
mi Amipán. FMá práce Gchutná mi jak Cblín Ami  Fvždyť 
rukou Gmou pad i můj Esyn. 

 
Ru-Fce měl v poutech Esvázaný na Amiočích šál ten 
Emilesů král Fa jako Gsbor chór krkav-Cčí. E 
Ru-Fce měl v poutech Esvázaný na Amiočích šál a já se 
bál Fvykonat Gpráci poprav-Ečí. 

 
AmiSlepený Dmivlasy vrásek Amipár z bejvalý  
Dmikrásy zbyl jen Amicár. FZato má Grubáš s oprát-Ckou Ami  
Ftam pod ní Gkončí cestu Esvou. 
 
AmiSedranej Dmišat a drsná Amitvář on trochu Dmikrad a byl 
to Amižhář. FByl pozdní Gvečer první Cmáj šel Amispát Fa 
zde s ním Gstál já jeho Ekat. 
 

Pod Fčerným trámem Es oprátkou pak Amidokonal ten 
Emilesů král Fa jako Gsbor chór krkav-Cčí. E  
Pod Fčerným trámem Es oprátkou já Amipovinnost svou 
vykonal Fdřív otec Gjen teď poprav-Ečí. 

 
/: O-Fsud si umí Gdivně hrát o-Ctec a syn zlo-Amiděj a 
kat. :/ 3x 
O-Ctec a syn zlo-Amiděj a kat.  



 

( 423 )Dlouhý černý závoj.  

DStalo se to dávno už je to roků pár 
A7chlapa zabili prej Gtam co stával Dbar. 
Dva to viděli a voba dva říkaj  
že A7vypadal jak já ten Gchlap co utí-Dkal. 
 
A soudce se mě ptal jaký máš alibi  
buď- A7tos někde byl ne-Gbos ho zabil Dty.  
A já tam mlčky stál a pot se ze mě lil  
jen A7kamaráda žena ví Gkde jsem tu noc Dbyl. 
 
 GKaždou Dnoc Gkdyž všichni Dspí  

Gjejí Dpláč až Gk mýmu hrobu Dzní.  
Nikdo neví Gnikdo ne-Dzná  
A7nikdo to Gneví jenom Djá. 

 
Už oprátku mi chystaj a kněz mi sbohem dal  
a A7dole stála žena se kte-Grou jsem tu noc Dspal.  
Dole stála ona vedle ní kamarád  
Mys- A7lí že má jen jeho já Gmu to nechci Dbrát. 
 
 GKaždou Dnoc když Gvšichni Dspí… 
 
DHm hm hm hm…A7  G  D 
Pak pozdě večer když kamarád šel spát 
A7přišla na můj hrob mi Gs pláčem sbohem Ddát. 
 
 GKaždou Dnoc Gkdyž všichni Dspí… 
 

…A7Nikdo to Gneví jenom Djá. 
 



 

( 424 )Zrcadlo. 
 

CTap tap ta Gdadada Cdap tap ta Gdadada Cdap tap ta 
Gdadada Cda. G  CTap tap ta Gdadada Cdap tap ta 
Gdadada Cdap tap ta Gdadada Cda. G   

 

CNa svůj Gobraz se Cdívám G Csoudím Gže ránu Cmám G 
Cpíseň Go tváři Czpívám a Gjak se tak Cdívám už Gse nepoz-
Cnám.C7 FJá-á-á-á už dvanáct Cdní svůj obraz Gnevšední 
sleduji Fpo ránu stojí to Gza no za ránu. 
 

CTap tap ta Gdadada Cdap tap… 
 
CNad svým Gobrazem Czoufám G Cslzy Gve vočích Cmám G 
Cchvíli si Grozbít ho Ctroufám a Gchvíli zas Cdoufám že 
Gkazí ho Crám.C7 FDá-á-á-ám si kafe Cdo jedu a klapky 
Gna voči a nohy Fdo ledu snad se to Gvo no votočí. 
 

CTap tap ta Gdadada Cdap tap… 
 
C G C G …„Inzerát: Najmu muže raději několik s vlastním 
krumpáčem. Značka: Střepy přinášejí štěstí. 
 
CNad svým Gobrazem Czoufám G Cslzy Gve vočích Cmám G 
Cchvíli si Grozbít ho Ctroufám a Gchvíli zas Cdoufám že 
Gkazí ho Crám.C7 FJá-á-á-á sním doma Co tváři co dívkám 
Gzazáří a nechci Fzrcadlo tak mě to Gpo no popadlo. 
 

CTap tap ta Gdadada Cdap tap… 



 

(425)Na těch panskejch lukách. 
 
GNa těch panskejch Clukách D7našel jsem já Gdukát. 
Kdo mně ho promění Ckdo mně ho promění  
D7milá doma Gnení. Kdo mně ho promění  
Ckdo mně ho promění D7milá doma Gnení. 
 
Půjdu do hos-Cpody D7kde cikáni Ghrají.  
Ti mně ho promění Cti mně ho promění  
D7ti peníze Gmají. Ti mně ho promění  
Cti mně ho promění D7ti peníze Gmají. 
 
Když ho nepro-Cmění D7dám ho do cim-Gbála. 
Muzika bude hrát Cmuzika bude hrát  
D7do bílého Grána. Muzika bude hrát  
Cmuzika bude hrát D7do bílého Grána. 
 
Do bílého Crána D7až denice Gvyjde. 
Až pro mě maměnka Caž pro mě maměnka  
D7do hospody Gpřijde. Až pro mě maměnka Caž pro mě 
maměnka D7do hospody Gpřijde. 
 
Pojď synečku Cdomů D7zanechej ci-Gkánů. 
Cikáni ať hrají Ccikáni ať hrají  
D7roboty ne-Gmají. Cikáni ať hrají  
Ccikáni ať hrají D7roboty ne-Gmají. 
 
Do bílého Crána D7muzika mi Ghrála. 
Všecky panny tancovaly Cvšecky panny tancovaly  
D7jen ta moje Gstála. Všecky panny tancovaly Cvšecky 
panny tancovaly D7jen ta moje Gstála. 
 
GNa těch panskejch Clukách… 
 



 

(426)Želva. 
 
GNe moc Csnadno se Gželva Cpo dně ho-Gní C G C 
Gvelmi Cradno je Gplavat Cna dno za Gní. C G 
Potom Dpočkej až se zeptá  
na to Emico tě v mozku lechtá. 
GNic se Cneboj a Gvem si Cněco od Gní. C G C 
 
 GKdyž si Dněkdo Cpozor ne-Gdá  

jak se Dvlastně Cželva hle-Gdá  
Cona ho na něco nachy-Dtá  
Ci když si to pozděj vyčí-Dtá. 

 
GAbych Czabil dvě Gmouchy Cjednou ra-Gnou C G C 
Gželví Cnervy od Gželvy Cschovám stra-Gnou. C G 
Jednu Dkáď tam dám pro sebe 
a pak Emiaspoň pět pro tebe. 
GVíš má Cdrahá a Gzbytek Cje pod va-Gnou. C G C 
 
 GKdyž si Dněkdo Cpozor ne-Gdá… 
 
GNe moc Clehce se Gželva Cpo dně ho-Gní C G C 
Gten kdo Cnechce tak Gbrzy Cslzy ro-Gní. C G 
Jeho Dúsměv se vytratí  
a to Emise mu nevyplatí. 
GMá se Cnebát že-Glev a tý Cspousty vod-Gní. C G  
Á-Cá-á Gó Fó Gó Fó Gó Fó Gó Fó Gó. 
 



 

( 427 )Mám jednu ruku dlouhou. 
Capo 2 

[: DNa Hminananana Gná Dná. :] 
 
DNajdem si Hmimísto F#mikde se dobře Emikouří 
Dkde horké Hmislunce F#mido nápojů Eminepíchá 
Akde vítr snáší Džmolky ptačích Ghovínek 
Aokolo nás a říká. 
 
DMůžeme Hmizkoušet F#mico nám nejvíc Emizachutná 
Da klidně se Hmidívat F#mijestli někdo Eminejde 
Aněkdo kdo ví Dže už tady Gsedíme 
Aa řekne nazdar kluci. 
 

[: DMám Hmijednu ruku G6dlou-Dhou. :] 
 
Pauza 
 

GPosaď se Emik nám Hminecháme tě Amivymluvit  
Ga vzpome-Eminout si Hmina ty naše Amiúkoly 
Dtu ruku nám Amidej a Godpočívej Cv pokoji D  

 
Pauza 
 
Gtam na tom Emimístě Hmikde se dobře Aminení. D 
 

[: GNa Eminananana Cná Gná. :] 6x 
 

GmiNa nananana na nananana  
na nananana Aminá Gná.  

 

[: GMám Emijednu ruku Cdlou-Ghou. :] 8x 



 

( 428 )Jarošovský pivovar. 
 

DLéta tam Astál Gstojí tam Adál  
Dpivovar Au cesty Gkaždý ho Aznal. 
DLéta tam Astál Gstát bude Adál  
Dten kdo zná AJarošov Gzná pivo-Dvar. 
 
 GBílá Apěna lá-Dhev oro-Hmisená  

Gchmelový Anektar já Dznám. 
GJen jsem to Azkusil a Djedou se Hminapil  
God těch dob Ažízeň Dmám. 

 
 GBílá Apěna lá-Dhev oro-Hmisená…  

 
Bída a Ahlad Gkolem šel Astrach 
Dkdyž bylo Apiva dost Gmohl ses Asmát. 
DTřista let Astál Gstát bude Adál  
Dten kdo zná AJarošov Gzná pivo-Dvar. 
 
 GBílá Apěna lá-Dhev oro-Hmisená…  
 
 GBílá Apěna lá-Dhev oro-Hmisená…GJarošov-Aský pivo-
Dvar. 

 



 

( 429)Boty proti lásce. 
 

GZas mi říkal že má něco pro mě 
a to něco že prý láska je. 
C7Já však nechci žádnou lásku v domě – jé 
Gpřináší jen žal a výdaje. 
Mám Bproti lásce Gboty  
ty Bchrání paní Gsvou 
ty Bboty vždycky Gjdou a všechno hezké pošlapou. 
 
Žiju sama díky těmto botám 
žiju sama zásluhou těch bot. 
C7Často sice klukům hlavy motám – jé 
Gbotám ale city nejsou vhod. 
V těch Bbotách ráda Gšlapu  
zvlášť Bpo lásce nás Gdvou 
ty Bboty vždycky Gjdou a všechno hezké pošlapou. 
 
Tyhle boty nosím někde v duši 
někde v duši ne však na nohou. 
C7Jsou tam dole kde mi srdce buší – jé 
God bušení mu však pomohou. 
V těch Bbotách ráda Gšlapu  
a Bto se mi prej Gmstí 
když Bv těch botách Gjdu a tak si šlapu po štěstí. 
 
Pozor boty! Pochodem vchod! 



 

( 430)Stará archa. 
 

D/: Já mám kocábku náram A7náram Dnáram 
kocábku náram  A7náram-Dnou.:/ 
Archa má cíl archa má směr  
plaví se k Araratu A7na se-Dver. 
/: Já mám kocábku náram A7náram Dnáram 
kocábku náram  A7náram-Dnou.:/ 

 
Pršelo a blejskalo se sedm neděl kocábku náram A7náram-
Dnou. Noe nebyl překvapenej on to věděl  
kocábku náram A7náram-Dnou. 
 

Já mám kocábku náram A7náram Dnáram… 
 
Šem, Ham a Jáfet byli bratři rodní kocábku náram 
A7náram-Dnou. Noe je zavolal ještě před povodní kocábku 
náram A7náram-Dnou. Kázal jim naložit ptáky savce 
kocábku náram A7náram-Dnou.  
Ryby nechte zachrání se sami hladce  
kocábku náram A7náram-Dnou. 
 

Já mám kocábku náram A7náram Dnáram… 
 
Přišla bouře zlámala jim pádla vesla kocábku náram 
A7náram-Dnou. V tom přilétla holubice snítku nesla 
kocábku náram A7náram-Dnou. 
Když přistáli vyložili náklad celý kocábku náram 
A7náram-Dnou. Ještě že tu starou dobrou archu měli 
kocábku náram A7náram-Dnou. 
 

Já mám kocábku náram A7náram Dnáram… 
 



 

( 431)Onany. 
 

AmiOnany onany nany Gjé onany-Amije. 
Onany onany nany Gjé onany-Amije. 
Onany onany nany Gjé onany-Amije. 
Onany nany Gjé onany-Amije. 

 
Já onanuji čestokrát onany 
já onanuji strašně rád onany 
já Gonanuji pravicí onany  

Amistejně jako levicí onany nany. 
 

Onany onany nany Gjé onany-Amije… 
 

Já onanoval ve stoje onany  
u kremelskýho Orloje onany 
já Gonanoval i v leže onany  

Amiv Pize u šikmý věže onany nany. 
 

Onany onany nany Gjé onany-Amije… 
 
Já přistihl jsem Gábinu onany  
jak si honí vagínu onany 
Gona řekla vem to ďas onany  

Amistarej se o svůj ocas onany nany. 
 

Onany onany nany Gjé onany-Amije… 
 



 

( 432)Nad stádem koní. 
 

D Nad stádem A4/3koní-Emi7í  
podkovy Gzvoní zvoní  
D černý vůz A4/3vlečou-Emi7ou a slzy Gtečou  
a já volám:  
 
D Tak neplač A4/3můj kamará-Emi7de  
náhoda je Gblbec když krade  
D je tuhý jak A4/3veka a řeka ho Emi7splaví  
máme ho Grádi. No tak Cco tak Gco tak Aco. 
 
D Vždycky si A4/3přál až bude Emi7popel 
i s kyta-Grou hou  
D vodou ať A4/3plavou jen žádný Emi7hotel  
s křížkem nad hla-Gvou. 
 
D  Až najdeš A4/3místo kde je ten Emi7pramen  
a kámen co Gpraská 
D budeš mít A4/3jisto patří sem Emi7popel  
a každá Gláska. No tak Cco tak Gco tak Aco. 
 
D Nad stádem A4/3koní-Emi7í  
podkovy Gzvoní zvoní  
D černý vůz A4/3vlečou-Emi7ou  
a slzy Gtečou a já šeptám:  
 
D Vysyp ten A4/3popel kamará-Emi7de  
do bílé Gvody vody 
D vyhasnul A4/3kotel a náhoda Emi7je  
štěstí od podko-Gvy. D  G 
 
/: Vysyp ten Dpopel A4/3kamará-Emi7de  
Gdo bílé Dvody A4/3vo-Emi7dy 
Gvyhasnul Dkotel a A4/3náhoda Emi7je  
štěstí od podko-Gvy. D  G :/ 3x  D  G  D   G   D 



 

( 433)Když jde malý bobr spát. 
 

DKdyž jde malý bobr Aspát bobr Gspát bobr Aspát  
Dtak si chvilku hraje Arád hraje Grád hraje Drád. 
Postaví se na zad-Aní na zad-Gní na zad-Aní  
Djenom bobře nespad-Ani jenom Gnespad-Dni. 

 
AProsím vás buďte tak dobří  
dělejte to jako ti bobři  
Draději hned po dob-Arém  
Dnásledujte za bob-Arem. 
 

DKdyž jde malý bobr Aspát bobr Gspát bobr Aspát 
Ddobré jídlo jídá Arád jídá Grád jídá Drád. 
Pije mléko gloglo-Aglo gloglo-Gglo gloglo-Aglo 
Daby mu to pomoh-Alo dělá Ggloglo-Dglo. 

 
AProsím vás buďte tak dobří  
dělejte to jako ti bobři  
Draději hned po dob-Arém  
Dnásledujte za bob-Arem. 

 
DKdyž jde malý bobr Aspát bobr Gspát bobr Aspát 
Dtak si uši myje Arád myje Grád myje Drád. 
Vyčistí si pravý Azub levý Gzub dupy Adup  
Da už spinká jako Adub spinká Gjako Ddub. 

 
AProsím vás buďte tak dobří  
dělejte to jak bobři vodní 

 /: Dstejně Jana jako AJan  
Dpochodujte do ha-Ajan. :/  D 



 

( 434)Já tajně cvičím. 
 

EChtěl bych začít cvičit gymnastiku  
chtěl bych dělat balet sólo-H7vý  
tělocvičny denně leštit kliku  
nebo vyhrát turnaj golfo-Evý. 
 

Já sám už tajně cvičím roky  
za chvíli to na mně bude H7znát  
zatím sice mám jen štíhlé boky  
švédská bedna je můj kama-Erád. 

 
Bůček ovar sádlo nákyp párky  
svíčková či husí pašti-H7ka  
čokoláda dorty buchty škvarky  
tohleto mně už nic neří-Eká. 
 

Já sám už tajně cvičím roky… 
 

Já sám už tajně cvičím roky… 
 
Řekli mi když plaveš stoupne voda  
není ze mne ani akro-H7bat  
na nářadí vzniká velká škoda  
přes to všechno mám sport strašně Erád. 
 

Já sám už tajně cvičím roky… 
 

Já sám už tajně cvičím roky… 
 
 



 

( 435)Mám malý stan. 
Capo 3 

GMám G7malý Cstan mě na nohy G7táhne  
snad ze všech Cstran C7 

jen Fřekněte jak dostanu  
své Fmidlouhé nohy do stanu  
až Cchladem třást se přestanu  
já Gze stanu Gdimnevsta-Gnu.  
 
Stan G7malý Cmám a nohy tak G7dlouhé  
ach kam je Cdám C7 

tak se Fzmítám z rohu do rohu  
a Fmihledám vhodnou polohu  
snad Cuznáte že nemohu  
mít Fnohu v Gbato-Chu.  
 

H7Ó Eprochladlý jsem na kvadrát  
H7takhle už se nedá spát  
když se vkrádá na má záda  
Emráz zima a Gchlad.  

 
Mám G7malý Cstan mě na nohy G7táhne  
snad ze všech Cstran C7 

a tak Fsnívám často o chatě  
kde Fmispal bych jako ve vatě  
kde Cneničí tě jehličí  
a kam Fvítr Gnefi-Cčí. 



 

( 436)Náměšť.  

DKrásný je Hmivzduch, Gkrásnější je Amoře. DKrásný je 
Hmivzduch, Gkrásnější je Amoře. DCo je nejkrás-F#minější, 
Gco je nejkrás-Anější Dusmě-A7vavé Dtváře. Co je nejkrás-
F#minější, Gco je nejkrás-Anější Dusmě-A7vavé Dtváře. 
 
Pevný je Hmistůl, Gpevnější je Ahora. DPevný je Hmistůl, 
Gpevnější je Ahora. 
DCo je nejpev-F#minější, Gco je nejpev-Anější Dta člo-A7věčí 
Dvíra. Co je nejpev-F#minější, Gco je nejpev-Anější Dta člo-
A7věčí Dvíra. 
 
Pustá je Hmipoušť, Gi nebeské Adálky. DPustá je Hmipoušť, 
Gi nebeské Adálky.DCo je nejpus-F#mitější, Gco je nejpus-
Atější Džít ži-A7vot bez Dlásky. Co je nejpus-F#mitější, Gco je 
nejpus-Atější Džít ži-A7vot bez Dlásky. 
 
Mocná je Hmizbraň, Gmocnější je Aprávo. Mocná je 
Hmizbraň, Gmocnější je Aprávo. DCo je nejmoc-F#minější, 
Gco je nejmoc-Anější Dpravdo-A7mluvné Dslovo. Co je 
nejmoc-F#minější, Gco je nejmoc-Anější Dpravdo-A7mluvné 
Dslovo. 
 
Velká je Hmizem, Gšplouchá na ní Avoda. DVelká je Hmizem, 
Gšplouchá na ní Avoda. DCo je však nej-F#mivětší, Gco je 
však nej-Avětší Dta lid- A7ská svo-Dboda. Co je však nej-
F#mivětší, Gco je však nej-Avětší Dta lid- A7ská svo-Dboda. 
 
DKrásný je Hmivzduch, Gkrásnější je Amoře… 

 



 

( 437)Dívka s vlasem medovým.  

D
Chci vyprávět vám příběh o jedné dívce s vlasem  

medo-
G
vým ale 

A7
jak to bylo tenkrát v noci to se snad už nikdy 

nedo-
D
vím. 

Já vím jen že jsem spěchal a řek si tenkrát: Tak si cestu 
G
zkrať 

A7
spodem kolem jezera kde cestu kříží železniční 

D
trať. Tam v záři 

bílých světel vidím dívku u přejezdu 
G
stát asi 

A7
něco se jí 

přihodilo je to v jejím obličeji 
D
znát.  

Už dlouho tady čekám a ještě nikdo mi nezasta-
G
vil tak 

A7
odvezte mě prosím domů je to odtud necelých pět 

D
mil. Tvář má 

bílou jako sníh a paže jako mramor šeda-
G
vý proč 

A7
stála tam na 

kolejích tak sama v černý noci kdopak 
D
ví. 

Tam před tím domem zastavte já za tátou teď musím domů 
G
jít 

tak 
A7

zmáčknu klakson zastavím a čekám až jí přijdou otev-
D
řít. 

Z chodby v nočním šeru vrhá lampa na silnici 
G
stín. Pane 

A7
já 

vám vezu dceru tak nezlobte se že vás probou-
D
zím. 

Po dívce pohled stáčím a marně kolem rozhlížím se 
G
tmou vedle 

A7
mě je místo prázdný stejně jako cesta přede 

D
mnou. Ten chlapík 

na mě civí a v temných očích divný pohled 
G
má a 

A7
jeho tvář se 

diví když tichým hlasem ke mně poví-
D
dá. 

Já nevím milý pane zda je to mýlka nebo krutej 
G
žert tak 

A7
nastartujte ten svůj bourák zmizte odtud ať vás vezme 

D
čert. 

Předevčírem moje dcera zabila se tak se radši 
G
ztrať 

A7
pět mil 

odtud u jezera kde cestu kříží železniční 
D
trať. 

Já dodnes tudy jezdívám a hledám dívku s vlasem  

medo-
G
vým ale 

A7
jak to bylo tenkrát v noci to se snad už nikdy 

nedo-
D
vím. Ale 

A7
jak to bylo tenkrát v noci to se snad už nikdy 

nedo-
D
vím. 

 



 

(438)Muchomůrky bílé.  

DČlověk ze zoufalství Gsnadno pomate se Dmuchomůrky 
bílé Gbudu sbírat Emiv lese.  
Oho Dhó hó muchomůrky Emi bí-Glé.  

Oho Dhó hó muchomůrky Emi bí-Glé.  
 
DMuchomůrky bílé Gbělejší než sněhy  
Dsním je k ukojení Gsvé potřeby Eminěhy.  
Oho Dhó hó muchomůrky Emi bí-Glé.  

Oho Dhó hó muchomůrky Emi bí-Glé.  
 
DNeprocitnu tady Gaž na jiným světě  
Dmuchomůrky bílé Gbudu sbírat Emiv létě.  
Oho Dhó hó muchomůrky Emi bí-Glé.  

Oho Dhó hó muchomůrky Emi bí-Glé.  
 
GČlověk ze zoufalství Csnadno pomate se Gmuchomůrky 
bílé Cbudu sbírat Amiv lese.  
Oho Ghó hó muchomůrky Ami bí-Clé.  

Oho Ghó hó muchomůrky Ami bí-Clé.  
 
GMuchomůrky bílé Cbělejší než sněhy  
Gsním je k ukojení Csvé potřeby Aminěhy.  
Oho Ghó hó muchomůrky Ami bí-Clé.  

Oho Ghó hó muchomůrky Ami bí-Clé.  
 
GNeprocitnu tady Caž na jiným světě  
Gmuchomůrky bílé Cbudu sbírat Amiv létě.  
Oho Ghó hó muchomůrky Ami bí-Clé.  

Oho Ghó hó muchomůrky Ami bí-Clé.  

 



 

(439)Kdo vchází do tvých snů. 
 

C  Emi  F  G  G5+  G  G9  G 

C
Tvůj krok je lehký jak 

Emi
dech kudy 

F
jdeš tam začíná 

G
bál. Šaty 

C
tvé ty šila tvá 

Emi
máma nemáš 

F
prsten  

kdo by ti jej 
G
dal nevím 

G5+
sám.

 G
 

Tvým 
C
bytem je studentská 

Emi
kolej jedna 

F
postel  

gramo-
G
fon. Ringo 

C
Starr se z obrázků 

Emi
dívá já bych snad 

F
co 

vidí on viděl 
G
sám.

 G5+  G  G9  G
 

Kdo 
C
vchází do tvých snů má 

Emi
lásko 

F
když nemůžeš v noci 

G
spát. Komu 

C
patří ty kroky co 

Emi
slýcháš a 

F
myšlenky tvé chtěl 

bych 
G
znát jeden-

G5+
krát.

 G  G9  G
 

Co 
C
znám jsou známky z tvých 

Emi
zkoušek a 

F
vím že máš ráda 

G
beat. Lí-

C
bí se ti Salvador 

Emi
Dali jen 

F
pro lásku chtěla bys 

G
žít 

milo-
G5+

vat.
 G

 
Když pak 

C
napadne sníh pojedeš 

Emi
do hor se svou 

F
partou ze 

školních 
G
let. 

C
Přátel máš víc než je 

Emi
zvykem ale 

F
žádný z nich 

nezná tvůj 
G
svět netu-

G5+
ší.

 G  G9  G
 

Kdo 
C
vchází do tvých snů má 

Emi
lásko… 

Tvůj 
C
stín to je stín něžných 

Emi
písní tvá 

F
dlaň to je tajemství 

G
víl. 

Kdo 
C
slýchá tvůj hlas ten je 

Emi
ztracen  

ten se 
F
navždy pola-

G
pil úsměv 

G5+
tvůj to je ta 

G
past.

 
 

Ten 
C
pán co prý si tě 

Emi
vezme musí 

F
být multimilio-

G
nář. 

Říkáš to 
C
všem tak vážně že ti 

Emi
věří jen 

F
já stále pročítám 

G
snář 

a hledám 
G5+

v něm.
 G  G9  G

 
Kdo 

C
vchází do tvých snů má 

Emi
lásko… 

Já tu 
C
čekám až vrátíš se 

Emi
z toulek ty 

F
dálky nevedou 

G
dál. Ať 

C
chceš nebo nechceš tak 

Emi
končí a 

F
vítr nikdo nespou-

G
tal ani 

G5+
já.

 G
 

Pojď jednou 
C
ke mně blíž a já ti 

Emi
povím 

F  
kdo vlastně 

G
jsem. 

Vypni 
C
gramofon nech té hry zanech 

Emi
přátel slétni 

F
z oblaků na 

pevnou 
G
zem tiše 

G5+
stůj a poslou-

G
chej. 

To 
C
já vcházím do tvých snů má 

Emi
lásko 

F
když nemůžeš v noci 

G
spát. A 

C
mé jsou ty kroky co 

Emi
slýcháš a 

F
myšlenky tvé chtěl 

bych 
G
znát. 

 G5+  G  G9  G  C  



 

(440)Plavci.  
DPlavíme se spolu po řekách  
všem ženám pro ra-Hmidost ať Dstará nebo mla-Gdá  
tak Dnavždy A7ztratí Dzlost.   
My Gzpíváme si Do dívkách  
a máme v rukách Hmimoc že Dna kterou si sáh-Gnem  
ta Dnikdy A7nezná Dnoc.  
Jednou plavá nebo černá to  
přece je nám Hmifuk kaž-Ddá nám říká: „Buď Gmůj  
ty Djseš moc A7príma Dkluk“.   
To Gříkají nám Dv Atlantě pak  
v Coloradu Hmizas snad Dtaky řeka Shanen-Gdoah  
u-Dslyše- A7la ten Dšpás.  
My na to jenom kýváme  
a zase jedem Hmihned a-Dbychom zase jin-Gde  
spus-Dtili A7ten náš Dband.   
Jenom jeden z naší klády  
se ženou šel na Hmibřeh a Ddodnes smutně ří-Gká  
proč Djsem vás A7nepo-Dslech.   
Teď Gmám už starost Do syna  
jak vychovat ho Hmimám a-Dby se z něho ne-Gstal  
člo-Dvěk zra-A7lej pro Dflám.   
S tím Gpráce je vám Dpovídám  
a v noci špatně Hmispím bejt Do tři roky mlad-Gší  
tak Dvíc se A7neže-Dním.  
To je pro nás příklad správný  
jak sobě počí-Hminat až Dpři měsíčním stí-Gnu  
zep-Dtá se: „A7Máš mě Drád“? Až při měsíčním  
stí-Gnu, stínu, zep-Dtá se: „A7Máš mě Drád“? 



 

(441)Koukám jak celá země vstává.  
GRanním vlakem Cjezdím dlouhá Gléta v zimě v létě 
v každým poča-D7sí. GPostávám na Cpátým nástu-Gpišti Emi  

A7než si to ten courák přiha-D7sí.  
Jen Crozespalý průvodčí a pár chlápků se sny na očích 
Gna aktovce začnou karty D7hrát.  
CZa oknem kraj ujíždí tím svým tempem hlemýždím kolem 
A7polí a pasoucích se D7stád.  

GKoukám jak celá země Cvstává  
a Gpřipadám si jak ztracený D7syn  
já ten Cobraz v srdci dál přecho-Gvá-Emivám  
nežli Cnoc na celý D7kraj položí svůj Gstín. Emi   

To jsem Cjá tvůj znovu D7nalezený Gsyn.  
Jedem kolem Cnízkých spících Gdomků kolem starých aut a 
továrních D7hal. GMávají nám Ckvěty jarních Gstromků Emi  

A7proč jsem si jich dříve  
nevší-D7mal. Pak na Ckaždé další zastávce ti co jezdí 
denně do práce už na-Gvzájem představit se  
nemu-D7sí. Jen Chlavou kývnou na pozdrav a tak jak káže 
dobrý mrav palcem A7první cigaretu zadu-D7sí.  

GKoukám jak celá země Cvstává…  
Přidali nám Ccestou jeden Gvagón zpoždění jsou vždycky 
zbyteč-D7ná. GStrejda mi čte Cpřes rameno Gz novin Emi  

A7za chvíli se blíží koneč-D7ná. Už je Ctlačenice jak má být 
i průvodčí se musel probudit a Gchlápkové už nemají kde 
D7hrát. Jen Cza oknem kraj ujíždí tím svým tempem 
hlemýždím kolem A7polí a pasoucích se D7stád.  

GKoukám jak celá země Cvstává……Emi  C  D7  G 
 



 

(442)Žeróm. 
 

[: AmiÁ-Dmiá-E7á :] 4x. 
AmiVčera před svým Dmido-E7mem  
Amipotkal jsem se Dmis Rómem.  
E7Po tom střetu jaksi  
měl jsem prázd-Aminé kapsy. Dmi  E7 
 
AmiJá mu říkám Dmihro-E7me  
Amivrať mi to milý DmiRóme.  
E7Než udělal jsem za tou větou tečku  
měl jsem jich Amitam hned celou Dmismečku. E7 
 
AmiJá vím že kradou Dmiaj bí-E7lí  
Amivšak bohužel právě Dmiv této chvíli  
to E7bílí  
neby-Amili. Dmi  E7 
 
AmiKdybych nebyl Dmiskau-E7tem  
Amipřejel bych je Dmiautem.  
E7Že však lovím bobry  
vím že Róm Amije dobrý, Dmi  E7 
vím že Róm Amije dobrý, Dmi  E7 
vím že Róm Amije [: Amiááá-Dmiá-E7á :] 7x. Ami 



 

(443)Amerika. 
  

Hmi  DNandej mi Ado hlavy tvý Emibrouky  
a Bůh nám seber bezna-Dděj.  
V duši zbylo Asvětlo z jedný Emiholky  
tak mi teď za to vyna-Ddej.  
Zima a Apromarněný Emitouhy  
do vrásek stromů padá Ddéšť.  
Zbejvaj roky Aasi ne moc Emidlouhý  
do vlasů mi zabrou-Gkej pá pa pá Dpá.  
Pá C#pá pá Hmipá, pá pa pá Dpá.  
Pá C#pa pá Hmipá, pá pa pá Dpá. 
 
Tvoje voči Ajedou žhavý Emitóny  
dotek slunce zapa-Ddá.  
Horkej vítr Arozezní mý Emizvony  
do vlasů ti zabrou-Gká pá pa pá Dpá. 
Pá C#pá pá Hmipá, pá pa pá Dpá. 
Pá C#pa pá Hmipá, pá pa pá Dpá. 
 
Na obloze Akřídla tažnejch Emiptáků  
tak už na svý bráchy zavo-Dlej.  
Na tváře ti Apadaj slzy Emiz mraků  
a Bůh nám sebral bezna-Dděj.  
V duši zbylo Asvětlo z jedný Emiholky  
do vrásek stromů padá Ddéšť.  
Poslední dny Ahodiny a Emiroky  
do vlasů mi zabrou-Gká pá pa pá Dpá. 
Pá C#pá pá Hmipá, pá pa pá Dpá.  
Pá C#pa pá Hmipá, pá pa pá Dpá. Hmi 
 



 

(444)Když se zamiluje kůň. 
  

DKdyž Ase Dzamiluje kůň Hmitam někde Av pastvinách 
láskou Emihlubokou jak tůň  
A7tam někde Dv pastvinách. A7Když se Dzamiluje kůň 
D7koňskou Gláskou zpívejte Dpísničku pro jeho Aklisničku 
nechte ho Djít. 
 

ANejkrásnější zvíře, Gzvíře pro rytíře  
Djmenuje se kůň, jmenuje se kůň. AVažte si ho lidé Gať 
nám jich pár zbyde Djmenuje se kůň,  
jmenuje se kůň, Ajmenuje se kůň. 

 
DSleč-Ana Ds bílou lysinkou Hmitam někde Av pastvinách 
bude Emibrzy maminkou A7tam někde Dv pastvinách. 
A7Vždyť se Dzamiloval kůň D7koňskou Gláskou. Hřívu si 
Dnavlnil aby ji Aoslnil a cválá Dk ní. GHřívu si Dnavlnil aby 
ji Aoslnil a cválá Dk ní.  
 
Když Ase Dzamiluje kůň Hmitam někde  
Av pastvinách láskou Emihlubokou jak tůň A7tam někde 
Dv pastvinách. A7Když se Dzamiluje kůň D7koňskou Gláskou 
zpívejte Dpísničku pro jeho Aklisničku nechte ho Djít.  
…GZpívejte Dpísničku pro jeho Aklisničku  
nechte ho Djít.  G  D 



 

(445)Krávy, krávy. 
  

[: CKrávy, Fkrávy, Cjak si vlastně G7povídáte?  
CKrávy, Fkrávy Cjakou G7máte Cřeč. :] 
Bu bú bu bu bú bu bú bú G7bú.  
Bu bú bu bu bú bu bú bú Cbú.  
Bu bú bu bu bú bu bú bú G7bú.  
Bu bu bú, bu bu bú, Cbú bú bú. 
 
( Kočky, pejsci, slepičky, medvědi, ovečky, kozičky, 
kukačky, oslíci, prasátka, kachny, koníčci, kuřátka, kapři, 
komáři, sovy, žáby, hadi, vosy, atd. ) 
 



 

(446)Sen. 
Capo 2 

D  G 

Stíny Ddnů a snů se k obratníkům Gstáčí. 
Ruce Dsnů černejch se snaží zakrýt Goči. 
Světlo Emitvý prozradí proč já Dvím 
s novým Emidnem že se Gzas navrá-Atí. 
 
Mraky se Dplazí vítr je Gláme. 
Stíny tvý Dduše rozplynou se Gv šeru. 
Ve vl-Eminách opouští po hodinách Dmizí 
a mě-Emisíc nový Gstíny vypla-Aší. 
 

Proud motý-Dlů unáší strach  
na listy Gsedá hvězdnej prach.  
Proletí Hmiohněm a mizí stále Adál.  
Neslyšný Dkroky stepujou  
v nebeským Grytmu swingujou  
že se Hmiráno, že se ráno vytra-Atí. 

 

D  G  D  G 
Stíny Ddnů vyrostou a Gzmizí.  
Nebes-Dký znamení rozsvěcujou Ghvězdy.  
Všechno Emiví z povzdálí vedou naše Dkroky  
a mě-Emisíc nový Gstíny vypla-Aší. 
 

Proud motý-Dlů unáší strach… 
 

Proud motý-Dlů unáší strach  
na listy Gsedá hvězdnej prach  
a nový Hmistíny, a nový stíny vypla-Aší. D 



 

(447)Panic.   

DJsem skoro panic není to Glehký nešel bych  
Dza nic do ňáký Gděvky jedině Dty jsi stvoření Gkřehký a 
Emivíla kterou stvořil jsem si v hlavě abych Fo ní mohl 
Dmluvit před klu-Gkama co s ní Ddělám je udý-Gchaná je 
pořád Dse mnou zamilo-Gvaná a Emikluci všechno sežerou 
mi z ruky zobou  
Fnafouk jsem jim Dhlavy ó to mě Gbaví i když jsem Dpanic 
a to mě Gtrápí kdy už to Dbude půjdu se Gopít óó-Dó.  
 
Vždyť jich znám tuny moderních Gslečen za čtyři Drumy 
byl bych jim Gvděčen ale to Dnení to  co tady Ghledám 
Emimojí víle z vyšších sfér se Fžádná nevyrovná nic jim 
Dnedám i když jsem Gpanic i když to Dbolí tak ani Gza nic 
to za to Dstojí klapoty  
Gsanic óó-Dó. 
 

Ptali se mě jestli jsem už něco měl s  
něja-Gkou holkou D a já jim řek že Gjasně.  
D Ptali se mě kolik jsem jich stačil Gpoznat  
D a já jim řek že Gspousty.  
D Ptali se mě co jsem s nima dě-Glal  
D no a já jim řek že úplně Gvšechno. 
D Řekli mi to už jseš teda velkej Gchlap  
D a já jim řek no Gjasně. D 

 
[: Jsem skoro Dpanic není to Glehký nešel bych  
Dza nic do ňáký Gděvky když ty jsi  
Djiná neokou-Gkaná jsi pořád Cse mnou  
zamilo-Avaná. :] 3x …Jsem skoro Dpanic. G  D 



 

(448)Tequila.   

F  C  G7   CSáhni po láhvi s tequilou (Sheilo) a lej mi ji do 
horkých G7úst mě bylo dnes na nic od mexických hranic a 
pár pátků měl jsem teď Cpůst. Já umím to jak Pancho Villa 
(Sheilo) už jen chvíli C7nech světlo Fplát pak sáhni tam kde 
je te-Cquila Ami(Sheilo)  
a Dmidál dělej G7to co mám Crád.   
Teď tvař se že nic o tom nevíš proč kolt jsem si pod 
polštář G7dal a nekoukej pořád k těm dveřím a pozvi ty 
kliftóny Cdál. Ty víš kdo jim prásk že tu budu jejich stínů 
je C7už plnej Fdvůr. Je jich tam jak herinků v Csudu Ami tak 
Dmipodej mi G7citron a Csůl.   
Sáhni po láhvi s tequilou (Sheilo) svý hedvábný šaty mi 
G7dej a tvář neměj chladnou vždyť třeba mi padnou a ty si 
zas mý navlí-Ckej. Já cejtím se jak Pancho Villa (Sheilo) 
můj kůň je C7rychlej O. FK. tak sáhni tam kde je te-Cquila 
Ami(Sheilo) pak Dmijdi  
a svůj G7dům odmy-Ckej. Hej Dhej.  

DSáhni po láhvi s tequilou (Sheilo) a lej mi ji do horkých 
A7úst mě bylo dnes na nic od mexických hranic a pár 
pátků měl jsem teď Dpůst. Já umím to jak Pancho Villa 
(Sheilo) už jen chvíli D7nech světlo Gplát pak sáhni tam 
kde je te-Dquila Hmi(Sheilo)  
a Emidál dělej A7to co mám Drád.   
Sáhni po láhvi s tequilou (Sheilo)svý hedvábný šaty mi 
A7dej a tvář neměj chladnou vždyť třeba mi pa-dnou a ty si 
zas mý navlí-Dkej. Cejtím se jak Pancho Villa (Sheilo) můj 
kůň je D7rychlej O. GK. Tak sáhni tam te-Dquila 
Hmi(Sheilo)pak Emijdi a svůj A7dům odmy-Dkej. Tak Gsáhni 
tam kde je te-Dquila … 



 

(449)Yesterday. 
  

C
Yesterday, 

Hmi
all my 

E7
troubles seemed so 

Ami
far away,  

( 
C
Jestdej, 

Hmi
oul maj 

E7
třabl sim so 

Ami
fár uwej, ) 

F
now it 

G
looks as though they’re 

C
here to stay,  

 ( 
F
naw it 

G
luks s thou thej 

C
hí tu stey, ) 

G
oh

 Ami
i be-

D
lieve in 

F
yester-

C
day. 

( 
G
ou 

Ami
aj bi-

D
lív in 

F
jest-

C
dej. )  

Suddenly,
 Hmi

i’m not 
E7

half the man i 
Ami

used to be,  
( Sadnlí, 

Hmi
am nat 

E7
haf t men aj 

Ami
jus tu bí, ) 

F
there’s a 

G
shadow hanging 

C
over me,  

( 
F
thazis 

G
šadou hengin 

C
owr mí, ) 

G
oh 

Ami
yester-

D
day came 

F
sudden-

C
ly. 

( 
G
ou 

Ami
jest-

D
dej keim 

F
sadn-

C
lí. )  

[: 
Hmi

Why 
E7

she 
Ami

had 
G
to 

F
gol  

( 
Hmi

Waj 
E7

ší 
Ami

he 
G
thu 

F
gou ) 

i don’t 
G
know she wouldn’t 

C
say.  

( aj dou 
G
nou ší vůdn 

C
sej. ) 

Hmi
I 

E7
say 

Ami
so-

G
me-

F
thing wrong 

( 
Hmi

Aj 
E7

séd 
Ami

sam-
G
thyng 

F
wron ) 

now i 
G
long for yester-

C
day.  

( naw aj 
G
long fr jest-

C
dej. )  

Yesterday, 
Hmi

love was 
E7

such an easy 
Ami

game to play,  
( Jestdej, 

Hmi
lav vu 

E7
sač en ýsi 

Ami
gejm tu plej, ) 

F
now i 

G
need a place to 

C
hide away,  

( 
F
naw aj 

G
nýd e plejs tu 

C
aid wej, )  

G
oh 

Ami
i be-

D
lieve in 

F
yester-

C
day.  

( 
G
ou 

Ami
aj bi-

D
lív in 

F
jest-

C
dej. ) :]  

G
Hm

 Ami
hm hm 

D
hm hm 

F
hm hm 

C
hm. 

 



 

(450)Tu kytaru jsem koupil. 
  

CJak můžeš být tak Amikrutá,  
Dmicopak nemáš kouska citu G7v těle? 

 
CTu kytaru jsem Amikoupil kvůli Ctobě  
a dal jsem za ní Amicelej tátův Gplat. G7 
Ta Cdávno ještě C7byla ve vý-Frobě  
Fmia já už Cvěděl G7co ti budu Chrát. 
 
To ještě rostla Amiv javorovém Clese  
a jenom vítr Amina to dřevo Ghrál G7 
a Cjá už trnul C7jestli někdy Fsnese  
Fmižár který Cve mně G7denně narůs-Ctal. 
 

S tou Amikytarou teď Ami7stojím  
před tvým Cdomem  
měj Amisoucit aspoň Ami7k tomu javo-Gru. G7 

Jen Ckvůli tobě C7přestal býti Fstromem  
Fmitak už nás Coba G7pozvi naho-Cru.  
 

Tu kytaru jsem Amikoupil kvůli Ctobě… 
 

S tou Amikytarou teď Ami7stojím…  
…G7pozvi naho-Cru, G7pozvi naho-Cru. 



 

(451)Zachraňte koně. 
  

EmiPeklo byl ráj když hořela stáj Amipříteli  
Cvěř mi koně Dpláčou poví-Gdám. D7  H7  
To Emibyla půlnoc v tom křik o pomoc už Amiletěly Chejna 
kohou-H7tů a bůhví Emikam. 
 

GZachraňte koně Hmikřičel jsem tisíc-Ckrát.  
GŽil jsem jen pro ně Hmibránil je nejvíc-Ckrát  
než přišla Amichvíle kdy hřívy Cbílé  
pročesal Amiplamen spálil na H7troud. 
 

EmiOhrady, stáj a v plamenech kraj už Aminedýchal Cjá 
viděl jak to Dhříbě umí-Grá. D7  H7  
EmiKlisna u něj a smuteční děj se Amiodbývá  
Cjak tiše pláče H7oči přiví-Emirá. 
 

GZachraňte koně Hmikřičel jsem tisíc-Ckrát…  
 

GZachraňte koně Hmikřičel jsem tisíc-Ckrát… Emi 



 

(452)To tenkrát v čtyřicátom pátom.   

E
Mám v Plzni kámoše už je to řada let 

A
vždycky rád slyším 

plzeňskej dialekt 
E
a když tam jedu čundrem 

C
dám o 

H
sobě 

E
vědět. 

Řekne mi usárnu tu si tutam dej 
A
na tuten gauč tam si nesedej 

E
tam už pětačtyřicet let 

C
nesmí 

H
nikdo 

E
sedět. Ani já tam nesedám 

když mám po práci 
A
tam seděli v květnu američtí vojáci 

E
a tutam 

co máš nohy 
C
tam šoup-

H
li svý 

E
helmy. Táta vytáh láhev šnapsu 

z úkrytu 
A
pozval partu jazzmanů k nám do bytu 

E
a Chattanooga 

C
zpíva-

H
la se 

E
velmi. 

 
To tenkrát v čtyřicátom pátom když Plzeň osvobodil 

H7
Patton 

s tanky a děly na džípech bílý hvězdy 
E
měli.  

Jak pestrý krovky tančily holky ze Ško-
H7

dovky  
a místní krásky zpívaly sborem: 

E
Škoda 

A
lásky.

 E  H7  E
 

 
Před pár lety musel kámoš z podniku 

A
šli po něm že vozil kytky 

k pomníku 
E
ale on si říkal 

C
ať mu 

H
vlezou 

E
na záda. Že je mu to 

fuk a že ho to nebolí 
A
však jen do tý doby než mu přišla holka ze 

školy 
E
že nás osvobodila 

C
jenom 

H
Rudá 

E
Armáda. Šel do sborovny 

a u Marxových spisů 
A
řek tý úče že jí dává kouli z dějepisu 

E
a 

jestli chce tak že jí 
C
uká-

H
že ten 

E
otoman kde seděli tenkrát ti hoši 

v parkách  
A
o kokakole snili a horkejch párkách 

E
já o tom zpívám song ač 

C
je 

to 
H
téma 

E
na román. 

 
 

Já trvám na tom že Plzeň osvobodil 
H7

Patton… 
…zpívaly sborem: 

E
Škoda 

A
lásky.

 E  H7  E
 

 
To tenkrát v čtyřicátom pátom když Plzeň … 
 …zpívaly sborem: 

E
Roll out the 

A
barrel.

 E  H7  E
 

 



 

(453)Černí andělé. 
  

Ami  G  D   Ami  G  D   

AmiSex je náš dělá Gdobře mě i Dtobě.  
AmiOtčenáš baby Godříkej až Dv hrobě.  
AmiStředověk neskončil Dstředověk Gtrvá.  
AmiJsme černí andělé Da ty jsi byla Gprvá. 
Ami  G  D   Ami  G  D    

AmiSex je náš padaj Gkapky z konců Dkřídel. AmiNevnímáš 
zbytky Gotrávených Djídel.  
AmiStředověk neskončil Dstředověk Gtrvá.  
AmiJsme černí andělé Da ty jsi byla Gprvá holka. 
Ami  G  D   AmiEj, aj, Gdý, Des. 
 
AmiSex je náš dělá Gdobře mě i Dtobě.  
AmiOtčenáš bejby Godříkej až Dv hrobě.  
AmiTu svou víru neobrátíš Gmá krev proudí Dv tobě nevíš 
Amio kříž se teď Gneopírej Dshoříš v týhle době no, no. 
AmiStředověk neskončil Dstředověk Gtrvá.  
AmiJsme černí andělé Da ty jsi byla Gprvá. 
Ami  G  D   AmiEj, aj, Gdý, Des. 
 
AmiSex je náš padaj Gkapky z konců Dkřídel. 
AmiNevnímáš zbytky Gotrávených Djídel. 
AmiTu svou víru neobrátíš Gmá krev proudí Dv tobě nevíš 
Amio kříž se teď neopírej Gshoříš v týhle Ddobě no, no. 
 
AmiStředověk neskončil Gstředověk Dtrvá.  
AmiJsme černí andělé Ga ty jsi byla Dprvá holka. 3x 
 



 

(454)Zaľúbil sa chlapec. 
Capo 2 

EmiZaľúbil sa chlapec H7tak už sa to stalo  
Gčo sa vlieklo krokom Abeží teraz cvalom. 
CZaľúbil sa Dchlapec Emitrocha ho to   vzalo.  
Taký malý zmetok H7rozkvitol mu v duši  
Gto čo by chcel vedieť Azatial iba tuší.  
CZaľúbil sa Dchlapec Emiuž mu horia   uši. 
 
GVšetky krásne Dslová Emipod jazykom Ddriemu Gchce ti to 
Dpovedať Emimá však eště Dtrému  
Gzatial sa len Dučí Emiodkiaľ kam a Dkadě  
Cako sa má chodiť Dpo těnučkom ľadě. 
 

EmiDo těba, Ddo těba, Cdo těba Dzaľúbil sa Emichlapec. 
Do těba, Ddo těba, Cdo těba  
Ddúfam že ho Emichápeš. Do těba, Ddo těba,  
Cdo těba Dzaľúbil sa Cmaj7chlapec. 

 
EmiV duchu bol už s těbou H7v sladkom šere kina  
Gkoľkokrát ťa viděl Aa zrazu si iná.  
CZaľúbil sa Dchlapec Emičia to budě   vina.  
Toľko tvárý v dave H7len jedna je tvoja  
Gveľa rúk je práznych Alen dve sa však spoja.  
CIba tý sa Dstretnú Emiktorý o to   stoja.   

GZaľúbil sa Dchlapec Emitak už sa to Dstalo.  
GZaľúbil sa Dchlapec Emitrocha ho to Dvzalo.  
GTaký malý Dzmetok Emirozkvitol mu Dv duši. 
CZaľúbil sa chlapec Duž mu horia uši.  
 

EmiDo těba, Ddo těba, Cdo těba… 
 
GChcel som ti Dpovedať Eminesmelo a Dskromně  
Gže tá pieseň Dbola Emio těbe a Do mně, Emio těbe a Do 
mně, Emio těbe a Do mně, Emio těbe a Do. 

 



 

(455)Voda, čo ma drží nad vodou. 
Capo 2  

DKeby bolo Gniečo Ačo sa ti dá Dzniesť  
okrem něba Gnado mnou a Amiliónou Ghviezd  
Dtak bysom to Gzniesol Avždy znova a F#mirá-Gád k tvojim 
nohám Ddobré veci Emiako Avodo-Gpád. D 
 
Keby som mal Gkráčať Asám a zraně-Dný  
šiel by som až Gtam kdě Atvoja duša prame-Gní.  
DKeby som ten Gprameň Anašiel náho-F#mido-Gou bola by 
to Dvoda čo ma Emidrží Anad vo-Gdou. D 
 
F#miMóžeš zabud-Hminúť Gstačí kým tu Dsi  
F#miiba ďalej Hmibúď Gnič viac němusí-Aíš. 

 
Chcem sa z těba Hminapiť Dšaty odhoď Apreč  
F#7čo má byť sa Hmistaně tak cez moje Gdlaně  
ako Ačistý prameň těč.  
Ak ťa eště Hmitrápi Dsmůtok z rozcho-Adou  
F#7ono sa to Hmipoddá ty si predsa Gvoda  
čo ma Emidrží nad vod-Aou. 

 
DKeby bolo Gniečo Ačo sa ti dá Dzniesť… 
 

AChcem sa z těba Hminapiť Dšaty odhoď Apreč…D 
 



 

(456)Tanečnice z Lúčnice. 
 

/////// /////   /////// ///// 

EmiRaz nás stopli strašně milé Dbaby Cmohli sme sa desať 
razy Gzabiť Emicelú cestu som sa obze-Dral Hmizostal po 
nich iba úsmev Emivo dverach. 
 
GBolo s nimi podozrivo Ddobre Cadresy však veľmi nerád 
Gžobrem Emištudentky a možno učni-Dce  
Ckto mal vedieť že boli H7z Lúčnice hej hej hej. 
 
EmiAzda sú to iba slová Dslová Cja som sa však vážně 
zami-Gloval Emimožno vietě čo to zname-Dná Hmihľadať 
dievča bez adresy Emibez mena. 
 
GBolo s nimi podozrivo Ddobre Cadresy však veľmi nerád 
Gžobrem Emištudentky a možno učni-Dce  
Ckto mal vedieť že boli H7z Lúčnice hej hej hej. 
 

[: EmiTeraz už Hmiviem Emiprečo každý Hmichce 
Emitaněčnice Cz Lú-H7z Lúčni-Emice. :] 2x 

 
GZrazu som ich stre-Atol Dna potulkách sve-Gtom. Tam kdě 
je to vhod-Ané Dpriamo vo Východ-Gnej. 
 
EmiEště mám z ich vystupenia Dlístok Cpáry sa mi zdali 
príliš Gblízko po-Emičkal som ju kým sa  
odkro-Djí Hmieště krajša budě v bielom Emizávoji. 
 
GPotom prišli daký veľký Dchlapi Cspýtali sa či ma niečo 
Gtrápi Emimocný z brynze rýchlí z žinči-Dce Ckto mal vedieť 
že boli H7z Lúčnice hej hej hej. 
 

[: EmiTeraz už Hmiviem Emiprečo každý … :] 4x  
 
[: GTeraz už Cmaj7viem Gprečo každý Cmaj7chce Gtaněčnice 
Cmaj7z Lú-Dz Lúčni-Gce. :] 2x 



 

(457)Sestrička z Kramárov. 
 

EmiMilá tíchá super píchá infúzie iněkciju keď je při mně 
znova dýchám Dkeď ju cítim H7tak rád žijem. EmiOd jej 
čajů zrazu majú starčekovia erekcije  
hojí liečí dává klistýr Dmodlia sa k niej H7ateisti. 
 

Sestrič-Gka z Kramá-Drov sen všet-Emikých klamá-Hmirov 
Cktorý jej Dslubujú Cmodré  
z nie-Dba. S úsme-Gvom bez re-Dčí za pár Emidní vylie-
Hmičí Cláska vždy Dvyliečí Cto čo tre-Dba. 

 
EmiUsmevavá modrobielá podobá sa na aniela vždy keď 
na niu rukou myslím Dnestačia mi H7dávať kyslík. 
EmiVážnie nieviem čo si počněm zdá sa mi že němám 
nárok keď sa při nás hrbí v nočnej Dkolabuje H7celé áro. 
 

Sestrič-Gka z Kramá-Drov sen všet-Emikých  
klamá-Hmirov … 

 
EmiAngina pektoris šepkajú doktory  
srdce mám na mraky Dškoda H7děbát. 
EmiTy něžná potvora až ma raz otvoria  
tak zjistiá prýčinu Dmám to H7z těba.  
 

Sestrič-Gka z Kramá-Drov sen všet-Emikých  
sviniá-Hmirov … 2x 

 
 



 

(458)Poďme sa zachrániť. 
 Capo 2 

EmiTo bol zase nápad na Dstrechu večer Aliezť  
a vi-Cdieť jak nie-Dčo z nás zapa-Emidá.  
Vidieť všetkým dnu do Dokien keď je Ašesť  
keď po Cfilme to Dkaždý znova Emivzdá. 
 

Poďme Gsa zachrá-Dniť  
v sebe Emimáš ten proti-Hmijed  
Cněvysyp si Dz dlaní vlastný Gsvet.  
Poďme sa zachrá-Dniť  
radšej Eminikdy ak nie Hmihněď  
Cšťastie musíš Dkrajšie vymys-Emilieť. 

 
Na strihanie stáť s nimi Dv radě tak to Anie  
možno Ctam by som Dzomrel prvý-Emikrát  
a chladutie vydávať za Dsvoje zmúdre-Anie  
je to Cľahšie ako při-Dznať cenu Emistrát. 
 

Poďme Gsa zachrá-Dniť… 
 
Predali už staré platně Ds krásnou muzi-Akou  
tak vzbú-Crenci Dkrotnú úna-Emivou  
po čepeli snobov som si Dkráčať nězvy-Akol  
eště Csám som nad Dsebou němá-Emivol. 
 

Poďme Gsa zachrá-Dniť…  

 
To bol zase nápad na Dstrechu večer Aliezť… 
  

Poďme Gsa zachrá-Dniť… 2x 

  
 

 



 

(459)Reklama na ticho. 
Capo 2   

AmiReklamu na ticho dněs  v tělke dávajú  
každý z nás spozornie Flen čo zbadá Gju 
Amireklamu na ticho ten súčasný hit 
krásnym tichom z dovozu Fnaplňtě svuoj Gbyt. 
 
 FMuóžetě Gho zohnať Clen pod rukou  

Fnádher-Gné ticho Chuor  
Fvýberové Gticho Cso zárukou  
Fzíska ho Gkto prýdě Amiskuór. 

 
Pred tuzákom stojí rad dlhý pomalý 
v tlačenici musíš stáť Fticho dosta-Gli 
Amiv konzervách a plechoukách od kokakoly 
také čerstvé ticho ách Faž to zabo-Glí. 
 
 FMuóžetě Gho zohnať Clen pod rukou…  
 
AmiReklama na Emiticho Amizo všetkých strán Emiznie 
Amivo barbe a Emis hudbou Fje to úžas-Gné 
Amidecibely Emihluku to Amiticho znáso-Emibí 
Amiminulo sa Emiticho Fnie sú záso-Gby. 
 
 FMuóžetě Gho zohnať Clen pod rukou…  
 
AmiReklamu na ticho dněs  v tělke dávajú…  
 
 FMuóžetě Gho zohnať Clen pod rukou… 2x  
  



 

(460)Biely kvet. 
Capo 2    

DBiely kvet darujem ti biely Akvet. 
DBiely kvet môžu ti ho závi-Adieť. 
EmiBiely kvet God šatnárky Av kině HmiSen 
studený Emibiely kvet ti Gna rozlúčku  
Aprině-Dsiem. 
 
Biely kvet darujem ti biely Akvet.  
DBiely kvet posledný je viac ich Aniet, niet.  
EmiBiely kvet Gdlhá ryha Asmútku Hmiv ňom 
studený Emibiely kvet ti Gdávam navždy  
As úsme-Dvom. 
 

Tak sa priprav na život As ním  
priprav na život Ds ním  
prežiješ s ním možno pár Azím  
možno pár dlhých Dzím.  
GNa svetlo vždy Avyjdeš Hmis tmou  
Eminechám ti v ňom Gsmútok Asnov.  
DTak sa priprav na život As ním  
priprav na život Ds ním. 

  
Biely kvet darujem ti biely Akvet.  
DBiely kvet posledný je viac ich Aniet, niet.  
EmiBiely kvet Gdlhá ryha Asmútku Hmiv ňom 
studený Emibiely kvet ti Gdávam navždy  
As úsme-Dvom. Studený Emibiely kvet ti Gdávam navždy 
As úsme-Dvom. 



 

(461)Paní má se má. 
  

DKaždé ráno probouzí mě Gsluncem hoří-Acím. 
DListy jív se rosou zachvě-Gjí.  
DVítá mě tu šafrán spolu Gs jemnou skoři-Ací  
a Djas tvých očí s barvou šalvě-Gjí.  

 
DKaždé ráno otvírám svůj Gkrámek pod vě-Aží 
a Dvůněmi vám kornout napl-Gním.  
DKe mně každý spěchá od nás Ghned tak nebě-Aží dnes 
Dkaždý zná můj krámek s koře-Gním.  

 
A  GŘíkají že Apaní má se Dmá  
že Gjejí muž jsem Aprávě Djá.  
GDávno ví proč Aráda mě a Ds pýchou objí-Gmá paní má 
se Dmá voní Gmátou. Paní má se Dmá. 
Voní Gmátou. Paní má se Dmá. 

 
Každý večer zavírám svůj Gkrámek petli-Ací  
a Dotvírám svou náruč doko-Gřán.  
DTeplo tvé mě vábí moje Glásko voní-Ací  
i Dden k nám vklouzne vůní uhou-Gpán.  

 
DKaždý večer uvařím ti Gjasmínový Ačaj  
a Dustelem si květem lipo-Gvým.  
DPohár vína půlnoční teď Gnaplň po ok-Araj  
co Dnestačíš mi říct sám dopo-Gví.  
 

A  GŘíkají že Apaní má se Dmá…  



 

(462)Sladké mámení. 
  

GSladké mámení chvíle Dzávratí  
střípky zázraků které Cčas už nevrá-Gtí.  
Sladké mámení dálek Dlákavých  
vůně snů těch starých Csnů D7nádher-Gných. 

 
DLéta tryskem pádí čas nikoho příliš Aminešetří.  
Ami//  Hmi//  C//  C#//  DRychle k městu zády  
nebo jako v mládí Gna Petřín.  
G//  G//  C//  C#//  DŽádné jízdní řády  
žádný shon a žádné Amizávětří.  
Vytá-Chnout z tajných skrýší sny  
ten starý Dsong pořád nejlíp zní. 
 

Sladké Gmámení chvíle Dzávratí…  
 

DKvést jak jarní louka uspořádat tajnou Amivýpravu. Ami//  

Hmi//  C//  C#//  DPlout kam vítr fouká  
pryč od nudných vod a Gpřístavů.  
G/  G/  C/  C#/  DDo slunce se koukat  
všechny trable házet Amiza hlavu.  
Být jak Cpták vznést se k oblakům  
dát nový Dlak oprýskaným snům. 
 

Sladké Gmámení chvíle Dzávratí…  
 

Sladké Gmámení chvíle Dzávratí…  
 
Sladké mámení. 

 



 

(463)Non stop.   

DTátovi nesmím zkřížit krok  
pro něj jsem pouhej diskocvok  
Apro mámu pořád jen dítě Djsem.  
Brácha ten hlídá jen svůj džob  
stal se z něj velkej pán a snob  
Akdo jsem já to nemaj poně-Dtí.   
HmiNemůžou znát mý nápady  
Gty pěkně v sejfu Amám.  
HmiJen tobě můžu vážně říct  
Gjsem vítr huri-Akán.   

Já chci žít Dnon stop krásně a Anon stop  
a s tím co Gpříjde Amám chuť se Drvát.  
Non stop já chci žít Anon stop  
a s tím co Gpříjde Amám chuť se Drvát.   

Život je senza dívání  
jenomže dá to koumání  
Avymyslet jak by se zmáknout Ddal.  
Nejsem už dítě mejdanů  
už jsem svůj tím už zůstanu  
Ajenomže to právě jen ty Dvíš.   
HmiUž nejsem dítě mejdanů  
Guž nejsem módní Ahit.  
HmiLáká mě vůně príma dnů  
Ga chci jen non stop Ažít.  

Já chci žít Dnon stop krásně a Anon stop…   



 

(464)Sundej z hodin závaží. 
  

CBrouzdej trávou za tratí 
v dlouhých letních hodi-Fnách  
Dmivše se v dobré obrá-Gtí  
G7já se vrátím před tvůj Cpráh. F  C 
 
Nikdy nevěř vteřinám 
ty nám jenom překá-Fží  
Dmije tu lék a já ho Gznám  
G7sundej z hodin záva-Cží. F  C 
 

Pak se C7času budem Fsmát  
někde stranou od li-Cdí  
naše toulky ranní D7rosou  
ať nám všichni závi-Gdí. C 

 
Odjezd můj je blíž a blíž 
vlak už čeká v nádra-Fží  
Dmijá chci zůstat ty to Gvíš  
G7sundej z hodin záva-Cží. F  C 

 
Nikdy nevěř vteřinám… 
 

Pak se C7času budem Fsmát… 
 
Odjezd můj je blíž a blíž… 
 

 



 

(465)Michalův song. 
 
Ten-Chleten song patří všem co G7maj potíže  
s figu-Crou.C7  FJako Michal Tučný mám postavu vydu-
Clou.C7  Já Fbejvával mladej štíhlej kluk kterej si o muzice 
Csnil a na nástroje strunný G7zkoušel jsem si barré Cstyl. 
 
Přibývala léta G7přibývaly nesná-Cze. C7 FRychlejc než ty 
léta já přibýval jsem na vá-Cze.C7 FNašel jsem si totiž 
v dobrým jídle na nešťastný lásky Clék  
až v zrcadle jsem zjistil že G7by se mě i Golém Clek. 
 
Životu člověk musí G7platit daň i s úro-Cky.C7 

FJenže širší člověk má i srdce širo-Cký.C7  FŘek jsem si: 
„No co nadělám?“ vzal bendžo a začal Chrát.  
A zjistil jsem že mám G7i tak život strašně Crád. 
 
Tak nebuďte zoufalí G7když zjistíte najed-Cnou.C7  
Že Fvám kalhoty v pase prostě nějak nesed-Cnou.C7 

FJen neberte vážně váhy. Třeba je vadný záva-Cží  
a nebo si řekněte: „Ta G7váha si mě nevá-Cží.“ 
…a nebo si řekněte ta G7váha si mě nevá-Cží.F C G7 C 



 

(466)Prodavač. 
 

G
No tak pojďte všichni dovnitř pozvěte si všechny známé, my 

vám dobrou radu dáme, neboť právě otvíráme. Prodáváme, 
vyděláme, co kdo chcete tak to máme, co nemáme objednáme. 
Všechno známe, všechno víme, poradíme, posloužíme. 

Stál krámek v naší ulici v něm 
C
párky buřty s hořčící a 

D7
bonbóny 

a sýr a sladký 
G
mák. Tam chodíval jsem potají tak 

C
jak to kluci 

dělají a 
D7

ochutnával od okurek 
G
lák.  

A 
C
pro mou duši nevinnou pan 

G
vedoucí byl hrdinou když 

A7
po 

obědě začal prodá-
D7

vat. Měl 
G
jazyk mrštný jako bič  

a 
C
já byl z něho celý pryč a 

D7
toužil jsem se prodavačem 

G
stát. 

Pět deka, deset deka, dvacet deka, třicet deka, 
C
kilo chleba, kilo 

cukru, jeden rohlík, jedna veka, 
D7

všechno máme co kdo chcete, 
obchod kvete jen si račte 

G
říct. Čtyři kila, deset kilo, dvacet 

kilo, třicet kilo, 
C
navážíme, zabalíme, klaníme se to by bylo, 

D7
prosím pěkně mohu nechat o jedenáct deka 

G
víc? 

Já nezapomněl na svůj cíl a 
C
záhy jsem se vyučil a 

D7
moh být ze 

mě prodavačů 
G
král. Jenomže jak běžel čas náhle 

C
zaslechl jsem 

hudby hlas a 
D7

znenadání na jevišti 
G
stál.  

I když 
C
nejsem králem zpěváků teď 

G
zpívám s partou fešáků a 

A7
nikdo vlastně neví co jsem 

D7
zač. Mě 

G
potlesk hřeje do uší a 

C
mnohý divák netuší 

D7
že mu vlastně zpívá proda-

G
vač. 

Pět deka, deset deka, dvacet deka, třicet deka… 
Vím že se život rozletí a 

C
sním o konci století 

D7
kdy nikdo neví co 

je chvat a 
G
shon. A dětem líčí babička jak 

C
vypadala elpíčka a 

D7
co byl vlastně starý gramo-

G
fon.  

C
I kdyby v roce dva tisíce 

G
byla veta po muzice 

A7
obchod je věc 

stále kvetou-
D7

cí. 
G
Už se vidím je to krása 

C
ve výloze nápis hlásá: 

D7
Michal Tučný-odpovědný vedou-

G
cí. 

Pět deka, deset deka, dvacet deka, třicet deka… 



 

(467)Co se bude dít. 
 
DTy a já prázdnej dům přímo E7svádí ke hříchům 
co se Gdál bude Adít dám ti hned Dznát. 
 
A7 Až se Dvíc sešeří zamkni E7zámky u dveří 
co se Gdál bude Adít dám ti pak Dznát. 
 

D7  GAž uzamkneš všechny vchody  
Dzhasnu lampu i retku  
E7nespoléhám na náhody  
A7chci si tě vzít beze svědků. 

 
DDírku klíčovou zandej E7touhle podkovou  
co se Gdál bude Adít dám ti hned Dznát. 
 
A7 Oke-Dní přivři rám pomoz E7dolů roletám 
co se Gdál bude Adít dám ti hned Dznát. 
 

D7  GAž uzamkneš všechny vchody… 
 
DDřív než spácháš hřích zevnitř E7klíč nech ve dveřích co 
se Gdál bude Adít dám ti pak Dznát. 
  



 

(468)Co bolí to přebolí. 
 
DmiČo bolí to Gmiprebolí Auž to skrýva Dmitvár.  
Dvaja blázni Gmina mory Aniekto nám veslo Dmivzal.  
BbČln sa láme Anapoli Bbkeď topíš sa Avieš.  
DmiČo bolí to Gmiprebolí Aa odpláva Dmipreč.  
Tie tajom-CstváC7-Fá pod hladi-AnoA7-Dmiou.  
Chcem v tiebe CnáC7-Fajsť ale z i-AnoA7-Dmiou. 
 
Co bolí to Gmipřebolí Anepředbíhej Dmičas. 
Co necháme Gmipo moři Av jednom z krásných Dmirán. 
BbZ trosek víc člun Anestvoříš Bbz moře stoupá Adým. 
DmiCo bolí to Gmipřebolí Amožná víš co Dmis tím. 
To tajem-CstvíC7-Fí pod hladi-AnoA7-Dmiou. 
Hledáš už CráC7-Fád někde s AjinoA7-Dmiou. 
 
Co bolí to Gmipřebolí Aco neznáš už Dmiznáš. 
Přijdeš k poušti Gmipo moři Atam čekám tě Dmizas. 
BbNezhasínej Aco hoří Bbať hoří to Adál. 
DmiCo bolí to Gmipřebolí Aproč bys sám to Dmivzdal. 
Tie tajom-CstváC7-Fá pod hladi-AnoA7-Dmiou. 
Hladáš už CráC7-Fád niekde s i-AnoA7-Dmiou. 
 
Někde s ji-Anou. Dmi  A   Dmi 



 

(469)Pohoda. 
 
EmiVezmu tě má milá Drovnou k nám  
Emikolem louky lesy Dhejna vran  
Emivšude samá Dkráva samej Amivůl.  
EmiMáme kino máme Dhospodu  
Emiv obci všeobecnou Dpohodu  
Emimáme hujer Džito chléb i Amisůl. 
 

CKdyž se u nás chlapi Gpoperou tak jenom Dminožem a 
nebo Amisekerou. V zimně tam Cdlouhý noci Gjsou a 
tuhej Amimráz.  
CJak jsou naše cesty Gzavátý tak vezmem  
Dmividle a nebo Amilopaty když něco  
Cnejde co na tom Gsejde my máme Amičas. 

 
EmiChlapi někdy trochu Dprudký jsou  
Emiholky s motykama Dtancujou  
Emis ranní rosou Dtáhnou do po-Amilí.  
EmiNikdo se tam nikam Dnežene  
Emimáme traktory a Dné že ne  
Emiaž to spatříš Dledy povo-Amilí. 
 

CKdyž se u nás chlapi Gpoperou … 
 
EmiHoří les a hoří Drodnej dům  
Emihoří velkostatek Dsousedům.  
EmiTo je smůla Ddrahá podí-Amivej.  
EmiHasiči to stejně Dpřejedou  
Emivoni si moc dobře Dnevedou.  
EmiSchovej sirky Dať je nevi-Amiděj. 
 

CKdyž se u nás chlapi Gpoperou … 
 

CKdyž se u nás chlapi Gpoperou … 



 

(470)Na sever. 
 

[: G  C/G/  G  D/G/  :]4x  D   

 
GNo tak mi Emizatancuj ať Dnáladu Gmám.  
Nandej mi Emicelou noc já Dnechci bejt Gsám. Hlavní Emije 
neu-Chnout dobře Dzvolit svůj Gsměr  
a teď Emiholka musím Cjít až Dtam na se-Gver. 
 

Cestu znám C/G/  a neměním směr D/G/ .  
Dojdu k řece Cplný ryb až Dtam na se-Gver.  
Cestu znám C/G/  a neměním směr D/G/ . 
Dojdu k řece Cplný ryb až Dtam na se-Gver.  

 
GProcházím Emikrajinou a Dlidi mě Gzvou.  
Čím těžší Emivíno lehčí Dholky tu Gjsou.  
Jedna Emiz nich poví-Cdá dokud Ddávám tak Gber  
já ji Emijenom polí-Cbil a Dšel na se-Gver. 
 

Cestu znám C/G/  a neměním směr D/G/ … 
 
Mám nohy Emibolavý už Dnechtěj se Ghnout.  
Tou temnou Emivodou nechám Dtělo svý Gplout. Zákon-
Emičím s noble-Csou ze všech Dposlední Gden. Kam mě 
Emivlny done-Csou tam Dvsákne mě Gzem. 
 

Cestu znám C/G/  a neměním směr D/G/ … 
 
Ta Dcesta byla rovná místy rozbitá.  
EmiČíše vína plná jindy celá vylitá.  
Už Dnevrátím se zpátky ubejvá mi sil.  
Tak Emiřekněte jí prosím že Djsem tady byl. 
 

Cestu znám C/G/  a neměním směr D/G/ … 



 

(471)Žízeň. 
Capo 2 

AmiSlejzaj mi nehty, chřadnu, řídne mi vlas  
Gto bych však lidi nepřál nikomu z vás.  
AmiCelej se klepu čekám kdy to přejde  
Gmně je vám hrozně blbě takhle to dál Aminejde. Nebudu 
slaboch zajdu za doktorem  
Gten by měl nejlíp vědět jak na tom jsem.  
AmiTrochu mě proklepal a pak zved zrak  
Gřekl mi smutně chlape to máte tak.  
FPevně se držte já řeknu vám  
Emije to ta nejhorší nemoc kterou znám.  
 

DŽízeň. CA ja ja ja Gjaj.  
DŽízeň. CA ja ja ja Gjaj.  
DŽízeň. CA ja ja ja Gjaj.  
DŽízeň. CA ja ja ja Gjaj Amijej.  

 
Nevím proč tenkrát ten číšník řval  
Gkdyž jsem mu recept s korunou dal  
Amina patnáct piv který jsem na lístku měl  
Gto se mu nezdálo co by ještě chtěl.  
FProstě jsem nemocnej tak proč máte zlost  
Emimyslíte si že piju jen tak pro radost.  
 

Mám Džízeň. CA ja ja ja Gjaj…  
 
FPřece jsem nemocnej tak proč máte zlost  
Emimyslíte si že piju jen tak pro radost.  
 

Mám Džízeň. A ja Cja ja Gjaj…  



 

(472)Hrobař. 
 
HV mládí jsem se učil hrobařem G#mijezdit s hlínou jezdit 
s trakařem Ekopat hroby byl můj ide-F#ál.  
 
CJezdit s hlínou jezdit s vozíkem  
Amis černou rakví s bílým pomníkem  
Ftoho bych se nikdy nena-Gdál.  
CV mládí jsem se učil hrobařem  
Amijezdit s hlínou jezdit s trakařem  
Fkopat hroby byl můj ide-Gál.  
 
CJezdit s hlínou jezdit s vozíkem  
Amis černou rakví s bílým pomníkem  
Ftoho bych se nikdy nena-Gdál.  
CŽe do módy přijde kremace  
Amičerný hrobař bude bez práce  
Ftoho bych se nikdy nena-Gdál. 
 
[: CNa na nanana nana na ná na. AmiNa na nanana nana 
na ná na. FNa na nanana nana na ná na.  
1. -  GNa. Ná ná ná. :] 2. -  GNau.  
 
CKolem projel vůz milionáře  
Amizáblesk světel pad mi do tváře  
Fmarně skřípěj kola brzdí-Gcí. 
CStoupám vzhůru stoupám ke hvězdám  
Amitam se s černou rakví neshledám  
Fsbohem bílé město září-Gcí.  
 

CSbohem moje Amiměsto Fvzpomínat budu Gpřesto Cjak 
jsem poznal Amitvůj smích Fa tvůj Gpláč. 

 
[: CNa na nanana nana na ná na. AmiNa na nanana nana 
na ná na. FNa na nanana nana na ná na. GNau. :] 4x   
…CNa na.  



 

 (473)Zanedbaný sex. 
 
GAk ťa v noci Emibudia Cstrašidielné D7sny.  
GAk ťa nudia Emiludia a Cak si obéz-D7ny.  
GVer že za to Emimóže len Cjediná D7vec a tou  
Gje, a tou Emije, a tou je Czaniedbaný D7sex.  
 
GAk máš horké Emisliny a Cak ti škrípe D7hlas. 
GAk máš syndom Emiviny Cmúči iši-D7jas.  
GVeď že za tým Emivezi len Cjediná D7vec a tou  
Gje, a tou Emije, a tou je Czaniedbaný D7sex. Óoó. 
 

GMám to Emirád.  C   D7Áno chcem ťa.  
GMám to Emirád. C   D7Celú ziem ťa.  
GMám to Emirád. C   Si D7niežné zviera.  
GMám to Emirád. CNa to sa D7nieumiera. 

 
GAk ti klesá EmiIQ a Cak ti stúpá D7tlak.  
GZpametaj sa Emirýchle a Cvšetko nechaj D7tak. GNieváhaj 
a Emizačni Criešit vážnú D7věc a tou  
Gje, a tou Emije, a tou je Czaniedbaný D7sex. 
 
GAk ťa v noci Emibudia Cstrašidielné D7sny.  
GAk ťa nudia Emiludia a Cak si obéz-D7ný.  
GA na všetkom Emibielom Cvidíš čierný D7tlak.  
Tak Godomkni si Emitielo a Cmaj sa trochu D7rád.  
 

GMám to Emirád.  C   D7Áno chcem ťa…  
 
GAk si ako Emivezeň Cv sebe zavre-D7tý.  
Ak Gsa ti táto Emipiéseň Clepí na pe-D7ty.  
GVer že za tým Emivezi len Cjediná D7vec a tou  
Gje, a tou Emije, a tou je Czaniedbaný D7sex. Óoó. 
 

GMám to Emirád.  C   D7Áno chcem ťa…  
 

GMám to Emirád.  C   D7Áno chcem ťa…  



 

(474)Balada o špinavejch fuseklích. 
Capo 2 

DRáno se Emiotevřou Gmoje voči otek-Dlý. 
Kopnu jen Emipod postel Gpár špinavejch fusek-Alí. 
DTělo mý je Emibolavý  
a vedle God sousedů hudba Dzní. 
Nejde mi Emido hlavy kdo Gje ta holka co tu spí, 
ta Aholka co tu se mnou spí je smut-Dná. 
 
Její divná Eminálada Gzůstane tu já jdu Ddál. 
A tak mi Emipřipadá Gjako bych jí něco Avzal. 
DJeště se Emiotočím  
a Gvrány v letu spočí-Dtám. 
Vidím jí Emina očích že Gletěj asi někam tam, 
to Aletěj asi někam tam: 
 
 Kde to Dvšechno začíná  

a každá Aholka nevinná. 
 Právo Gprvní noci Aměl jsem jenom Djá. 
 Možná nezbylo jí nic jen ty Aslzy slaný víc 
 co jí Gpadaj večer do klína mě Aproklíná já vím. 
 
 Kde to Dvšechno začíná… 
 
DJe ráno Emimusím jít a Gjejí oči vlhký Djsou. 
Mý pravdě Eminevěří Gprotože jí všichni Alžou. 
DLehám si Emipod obraz  
a Gněkdy se tak cejtím Dsám. 
Jsou na něm Emihavrani co Gletěj asi někam tam, 
co Aletěj asi někam tam: 
 
 Kde to Dvšechno začíná … 3x 



 

(475)První signální. 
 

GAž si zejtra ráno C2řeknu zase  
Emijednou provždy dost  
Gprávem se mi C2budeš tiše Emismát.  
Jak Gomluvit si C2svojí slabost  
Eminenávist a zlost  
když Gza všechno si C2můžu vlastně Emisám. 
 

Za Amispoustu dní možná za Cspoustu let  
až se mi Grozední budu ti Dvyprávět  
na první Amisignální jak jsem Cvobletěl svět  
jak tě to Gvomámí a Dnepustí zpět.  
Jaký si to Fuděláš Bb6takový to Fmáš.  
Jaký si to uděláš Bbtakový to Fmáš. 

 
G Až se dneska večer C2budu tvářit  
Emizas jak Karel Gott  
Gbudu zpívat C2uam-pam-ty-dam-Emipam.  
GVšechna sláva C2polní tráva ale  
Emipeníz přijde vhod  
Gjak jsem si to C2udělal tak to Emimám. 
 

Za Amispoustu dní možná za Cspoustu let… 
 
G Ná na ná na ná na C2ná na ná na  
Eminá na ná na na… 
 

Za Amispoustu dní možná za Cspoustu let… 
 



 

(476)Hlídač krav.  
GPam pam-pa-dam pam-pa-dá-dam  
pam pam-pa-dam pam-pa-dá-dam  
Cpam pa-da-da-D7dam pa-da-da-dá-Gá.  

Když jsem byl malý říkali mi naši  
dobře se uč a jez chytrou kaši  
Caž jednou vyrosteš D7budeš doktorem Gpráv. Takový 
doktor si sedí pěkně v suchu  
bere velký peníze a škrábe se v uchu  
Cjá jim ale na to řek: D7chci být hlídačem Gkrav.  

Já chci mít čapku s bambulí nahoře  
jíst kaštany mýt se v lavoře  
Cod rána po celý D7den zpívat si Gjen.  
Zpívat si: Pam pam-pa-dam pam-pa-dá-dam…   

K vánocům mi kupovali hromady knih 
co jsem ale vědět chtěl to nevyčet jsem z nich 
Cnikde jsem se nedozvěděl D7jak se hlídaj Gkrávy. 
Ptal jsem se starších a ptal jsem se všech 
každý na mě hleděl jak na pytel blech 
Ckaždý se mě opatrně D7tázal na moje Gzdraví.  

Já chci mít čapku s bambulí nahoře…   
Dnes už jsem starší a vím co vím 
mnohé věci nemůžu a mnohé smím 
Ca když je mi velmi smutnoD7lehnu do mokré Gtrávy. 
S nohama křížem a rukama za hlavou 
koukám nahoru na oblohu modravou 
Ckde se mezi mraky D7honí mé strakaté Gkrávy.  

Já chci mít čapku s bambulí nahoře…  
 



 

(477)Zahrada ticha. 
Pavel Roth+Projektil 

GJe tam brána zdobená cestu oteví-Amirá  
zahradu zele-Fnou Cvšechno připomí-Gná. 
Jako dým závojů mlhou upřede-Aminých 
vstupuješ do ti-Fcha Ccestou vyvole-Gných. 
 
Je to březový háj, je to borový Amiles,  
je to anglický Fpark, Cje to hluboký Gvřes. 
Je to samota dnů kdy jsi pomalu Amizrál 
v zahradě zele-Fný Ckde sis na dětství Ghrál. 
 
Kolik chceš tolik máš očí otevře-Aminých 
tam venku za bra-Fnou Cleží studený Gsníh. 
 
Zpočátku uslyšíš vítr a ptačí Amihlas 
v zahradě zele-Fný Cpřejdou do ticha Gzas. 
Světlo připomíná rána slunečných Amidnů 
v zahradě zele-Fný Cv zahradě beze Gsnů. 
 
Uprostřed závratí sluncem prosvíce-Aminých 
vstupuješ do ti-Fcha Ccestou vyvole-Gných. 
 

AmiVstupuješ do ti-Fcha Ccestou vyvole-Gných. 



 

(478)Otázky. 
 

CKolik mám ještě dní Fnež přijde poslední  
Gjak dlouho budu zpívat a Chrát.  
Kolik je na zemi cest Fkterou mám dát se vést  
Gnebo už myslet mám na ná-Cvrat.  
Posečkej lásko C7má okam-Fžik D7vždyť svět je veliký otaz-
Gník. CPořád se jenom ptáš  
Fa odpovědi Gtý se nedoč-Ckáš. 
EJá jen vím: v zimě strom Aminekvete,  
v létě sníh Fnepadá, Ev noci je tma.  
AmiRád tě mám jen ne-Fptej se Cproč nevím Gsám.  
 
CKde je tvůj dětský smích Fa proč je láska hřích, Gkolik jen 
váží bolest člově-Cčí.  
Proč je zlato drahý kov Fa proč je tolik prázdných slov, 
Gproč chce každý být největ-Cší.  
Posečkej lásko C7má okam-Fžik D7vždyť svět je veliký otaz-
Gník. CPořád se jenom ptáš  
Fa odpovědi Gtý se nedoč-Ckáš. 
EJá jen vím řeky proud Amihučí dál,  
v žilách Fkrev  pěni-Evá, kdo ji tam dal.  
AmiRád tě mám jen ne-Fptej se Cproč nevím Gsám.  
 
CKolik je slunci let Fmilion nebo pět  
Gmyslíš že zítra ráno vyjde Czas.  
Kolik je ulic, měst, Fproč umí kytky kvést,  
Gproč nikdo neslyší můj Chlas. 



 

(479)Pták Rosomák. 
Capo 2 

 
DBůh mně seslal Gránu. CPadada padada Gpadada da da 
Ddá dá. Mé klíče jsou v Gpánu.  
CPadada padada Gpadada da da Ddá dá. 
CNemohu, nemohu Gdál, Cnemohu nemohu Gdál. 
CNemohu do domu Ghrůza mi hrdlo Dsvírá. 
CNemohu, nemohu Gdál, Cnemohu nemohu Gdál. 
CVelkejma očima Gna mě pták Rosomák Dzírá. 
 
Pták se kolem Gtoulá. CPadada padada Gpadada  
da da Ddá dá. Klíče v ruce Gžmoulá.  
CPadada padada Gpadada da da Ddá dá. 
CNemohu, nemohu Gdál, Cnemohu nemohu Gdál. 
CNemohu do domu Ghrůza mi hrdlo Dsvírá. 
CNemohu, nemohu Gdál, Cnemohu nemohu Gdál. 
CVelkejma očima Gna mě pták Rosomák Dzírá. 
 
Hej ty hloupej Gptáku. CPadada padada Gpadada  
da da Ddá dá. Klíče máš v zo-Gbáku.  
CPadada padada Gpadada da da Ddá dá. 
CVrať mi je něco ti Gdám, Cvrať mi je něco ti Gdám. 
CVezmu tě nahoru Ga dám ti zrnko Dmáku. 
CŠok z tebe pomalu Gmám, Cšok z tebe pomalu Gmám. 
CMoc na mě nemrkej Gty ptáku Roso-Dmáku. 
CŠok z tebe pomalu Gmám, Cšok z tebe pomalu Gmám. 
CMoc na mě nemrkej Gty ptáku Roso-Dmáku, 
Rosomáku, Rosomáku, Roso-Gmá-Dku. 
 
 



 

(480)Stín katedrál. 
Capo 2

 
GStín Ckatedrál Gpůl nebe Cs bůh-Gví Fčím Cjé Djé  
Gsvůj Cideál Gsen co si A7dávám Dzdát. D7 
 
GZ ú-Csměvů šál Gdům nebo Cbás-Gní Frým Cjé Djé  
Gjé Cco ti dál Gmám řekni A7dárkem Ddát. 
 

BbPřej si co Cchceš zlatý Bbdůl nebo Cvěž  
sladkou Bbsůl smutný Cráj suchý Fdéšť. 
BbBer tady Cmáš mořskou Bbpláň nebo Cpláž 
hudbu Bbsfér jenom Cber se mnou Dtéž Gjé D7jé. 

 
GMůj Cideál Gvíš to co Cjá Gmám Frád Cjé Djé 
Gstín Ckatedrál Gsen co si A7k ránu Cdá-D7vám Gzdát. 
 
GÁ Ca-a-á Gá a-a-Cá-Gá-Fá Cjé Djé 
GÁ Ca-a-á Gá a-a-A7á-á Dá. 
 

BbPřej si co Cchceš zlatý Bbdůl nebo Cvěž… 
 
GMůj Cideál Gvíš to co Cjá Gmám Frád Cjé Djé 
Gstín Ckatedrál Gsen co si A7k ránu Cdá-D7vám Gzdát. 
A7Ten co se D7nám bude Gzdát. 
A7Ten co se D7nám bude Gzdát. 
 



 

(481)Někdy příště. 
 

C  G  F  C    C  G  F  C 

Ahoj Grád tě vidím Fjak Cje?  
Dneska těžko Gpokecáme Fčas je mi Cv patách.  
Ahoj Gtak já letím Fměj Cse!  
Oba známe Gtyhle sliby Fjsou jen Cvata.  

 
C  Bb  G Někdy Cpříště   Fslíbí si a Gv davu zmizí  
Cpříště   Fuž si budou Gcizí někdy 
Cpříště   Fslíbí si a Gv davu zmizí  
Cpříště   Fuž si budou Gcizí. 
 

C  G  F  C    C  G  F  C 
Ahoj Grád tě vidím Fjak Cje?  
Příště někde Gposedíme Fdneska mám Cpeklo.  
Ahoj Gtak já letím Fměj Cse!  
Řeknem dávno Goba víme jen Faby se něco Cřeklo.  
 

C  Bb  G Někdy Cpříště   Fslíbí si a Gv davu zmizí… 
 

C  G  F  C    C  G  F  C    

C  Bb  G Někdy Cpříště   Fslíbí si a Gv davu zmizí… 
 

C  G  F  C    C  G  G  C    



 

(482)Hlupák váhá. 
 

Ami  G  D  F  G  Ami    Ami  G  D  F  G  Ami     

Když ti svoje záda Gštěstí uká-Dže  
Fnála-Gdu máš mizer-Aminou.  
Těžko se ti hledá Gtrocha kurá-Dže 
Fzůsta-Gneš stát jako Amisloup. 
 
Když máš kamaráda a Gon tě podra-Dzí 
Fnála-Gdu máš mizer-Aminou. 
Tehdy jeho zrada Gv srdci zamra-Dzí 
Fzůsta-Gneš stát jako Amisloup. 
 

FHlupák Gváhá Amisvět kupředu uhání. 
FHlupák Gváhá Amiztrácí život čekáním. 
FHlupák Gváhá Amiale život utíká. 
FHlupák Gváhá. E/     

(Pauza) 
 
Ami  G  D  F  G  Ami    Ami  G  D  F  G  Ami     

Když máš kamaráda a Gon tě podra-Dzí 
Fnála-Gdu máš mizer-Aminou. 
Tehdy jeho zrada Gv srdci zamra-Dzí 
Fzůsta-Gneš stát jako Amisloup. 
 

FHlupák Gváhá Amisvět kupředu uhání. 
FHlupák Gváhá Amiztrácí život čekáním. 
FHlupák Gváhá Amiale život utíká. 
FHlupák Gváhá. E    F  G  Ami    F  G  Ami     



 

(483)Blues opuštěný postele. 
 

DBlues opuštěný postele  
Ablues znamenající smutek  
Gvzpomínky jako zběsilé Dvracejí Akaždý dotek. 
 
DBlues ustlanýho polštáře  
Ablues voňavý bílý deky  
Gsamotu křičí do tváře Ddva lístky Ado diskotéky. 
 
DBlues prázných hrnků od kávy  
Ablues zvětralýho vína 
Gnechci si sám lehat do trávy Dbyla to Amoje vina. 
 
DBlues smutných zubních kartáčků  
Ablues zapomenutých sponek  
Gslepená fotka v rámečku Dvyčkává Ana tvůj zvonek. 
 
DBlues opuštěný postele  
Ablues znamenající smutek  
Gvzpomínky jako zběsilé Dvracejí Akaždý dotek. 
 
DBlues smutných zubních kartáčků  
Ablues zapomenutých sponek  
Gslepená fotka v rámečku Dvyčkává Ana tvůj zvonek. D 
 



 

(484)Neviem byť sám. 
Capo 2

 

GNěstrážim Emimaják něsom Cpocestný Dv půšti  
Gz úloh pre Emisilných Cnězložím Dzkůšky.  
GPriátělou Emikaždů noc mój Ctelefón Dtrápi  
Gna tričku Eminosím Cduhový Dnápis.  
 

D7Něviéš byť Gsám D7něviéš byť Gsám, Asám.  
V mestě Gsám žiť něchcem D7něviem byť Gsám.  
D7Něviem byť Gsám D7něviem byť Gsám, Asám.  
V mestě Glásky kdě stě D7něviem byť Gsám. D7 

 
GNad ránom Emiprijdě ku mně Cna balkón Dhviézda 
Gptáci tu Emiv starom Cklobůku Dhniézdia.  
GPred flámom Emimačky zložia Cmláďata Dv spálni 
Gu mňa je Emipočet Cosób vždy Dpárny. 
 

D7Něviéš byť Gsám D7něviéš byť Gsám, Asám… 
 

GSklá výkla-Emidou Gzrkaděl Emipár  
Cchcem sa túlat po uli-D7ciách.  
GJá hladám Emipár Gsi dodyk Emirůk  
Cčlovek v mestě němá byť D7sám.  ( Pauza ) 

 
GMesačné Emisvetlo ostrié Cžiletok Dbrůsí 
Gsamotě Emistačí Csůmrak a Dúsvit. 
GPriátělou Emikaždů noc mój Ctelefón Dtrápi  
Gna tričku Eminosím Cduhový Dnápis. 
 

D7Něviéš byť Gsám D7něviéš byť Gsám, Asám… 
 

D7Něviem byť Gsám D7něviem byť Gsám, Asám.  
V mestě Glásky kdě stě D7něviem byť Gsám.  
 

  



 

(485)Hráč. 
 

Dnes si Dčíst jsem byl líný přelous-Gkal jsem pár Dstránek 
pak mi klesla víčka v ten moment už jsem A7spal. Sen 
Ddostavil se náhle vyšel Grovnou z téhle Dknížky Gže jsem 
potkal Dhráče  
a A7ten mi poví-Ddal.   
Chlapče Dten kdo umí hrát musí Gčíst lidem  
Dz tváří poznat o co kráčí co chtějí v očích A7skrýt.  
Vím v čem Dty děláš chyby chtěl bys Gvíc  
než můžeš Dztratit ten kdo Gprohrál musí Dplatit A7nech si 
pora-Ddit.   
Na bo-Dtách jen prach a bláto ten kdo Gpsal tenhle 
Dromán neměl vůbec ponětí jak mě to una-A7ví. Hned bych 
Ds tebou chlapče měnil jestli Gchceš tak aspoň Dchvíli buď 
Gobávaným Dhráčem  
a měj A7boty toula-Dvý.   

Život je hrou vyhranou Gkdyž zvedneš Dsázky doufej a 
nevzdávej hraj klidně A7dál.  
Štěstí Dmá Gsvou Dcenu kterou Gdržíš ve svých Ddlaních 
kdybys malou Gchvíli Dpustil  
A7zač bys potom Dstál.  

DKaždý z nás má návod Gjak žít do sta Droků pozná co má 
zahodit a pozná co má A7vzít. Vždyť Dkaždá dlaň je smolná 
a Gkaždá dlaň má Dštístko jen Gjedna věc ti Dnepatří nad 
A7hlavou střechu Dmít.   
V tom mě přešel spánek já Gzvednul hlavu Dz knížky 
koukám na obrázek jak se mi podo-A7bá a Dv temné noci 
v dálce mi Gkdosi říká Ddíky a Gjá v tu chvíli Dnepoznal byl 
to A7on a nebo Djá.   

Život je hrou vyhranou Gkdyž zvedneš Dsázky…3x 



 

(486)Šéfe. 
Capo 2

 

D  A G  D  A G  DKdo se dívá na startovní Glist  
moje jméno nebude tam Dčíst.  
Tolikrát jsem viděl start i Gcíl  
teď nesmím ani projít vážni-Dcí. 
 

Šéfe tak Gpusť mě zpátky Dke koním.  
Šéfe už Gjiného nic Dneumím.  
ADej mi ještě naposledy Gšan-Dci  
Apřestal jsem pít zas mám v rukou Gcit  
tak nech mě Dna start jít. 

 
A G  D  A G  DTuhle trať mám dávno proje-Gtou  
a znovu jsem začal s die-Dtou.  
Proč se musím trápit před stá-Gjí  
kde jiní mého koně sedla-Djí. 
 

Šéfe tak Gpusť mě zpátky Dke koním… 
 
A G  D  A G  DKdyž se Démon zabil na prou-Gtí  
říkali mi svět se nezhrou-Dtí.  
Ale já ten pocit nemoh Gsnést  
že jsem ho měl tenkrát jinak Dvést. 
 

Šéfe tak Gpusť mě zpátky Dke koním… 
 
 



 

(487)Lásko má já stůňu. 
 

Já Dmiač mám spánek Amibezesný  
mně Gvčera Asen se Dmizdál  
i když dávno Aminejsem s ním  
mě Gnavští-Avil sám Bbkrál.  
 

Řekl: FLásko má já Cstůňu  
svojí Gmipýchu já jen Dmihrál  
kvůli F7vám se vzdávám Bbtrůnu  
kleno-Ftů i Ckate-Fdrál.  

 
Řekl: Lásko má já Cstůňu  
svojí Gmipýchu já jen Dmihrál  
kvůli F7vám se vzdávám Bbtrůnu  
kleno-Ftů i Ckate-Adrál. 

 
Ač Dmiden mám jindy Amipoklidný  
dnes Gnevím Akudy Dmikam  
trápí mě sen Amiošidný  
a Gtrápí Amě král Bbsám řekl:  
 

Řekl: FLásko má já Cstůňu  
svojí Gmipýchu já jen Dmihrál  
kvůli F7vám se vzdávám Bbtrůnu  
kleno-Ftů i Ckate-Fdrál.  

 
Řekl: Lásko má já Cstůňu  
svojí Gmipýchu já jen Dmihrál  
kvůli F7vám se vzdávám Bbtrůnu  
kleno-Ftů i Ckate-Ddrál. 



 

(488)500 mil. 
 

GPlakat budeš dívko Emimá  
že ode-Amišel jsem z domo-Cva  
že ode-Amišel jsem z domo-D7va snad stovky Gmil. D7 

Stovky Gmil, stovky Emimil,  
stovky Amimil, stovky Cmil,  
že ode-Amišel jsem z domo-D7va snad stovky Gmil. D7 
 
Čas ten Glásce ublí-Emižil  
vzdále-Amini jsme pětset Cmil  
srdce Amimý teď proží-D7vá moc těžkých Gchvil. D7 
Těžkých Gchvil, těžkých Emichvil,  
těžkých Amichvil, těžkých Cchvil,  
srdce Amimý teď proží-D7vá moc těžkých Gchvil. D7 
 
Celou Gnoc dnes přemí-Emitám  
že jsem Amizůstal sám a Csám  
lavi-Amici teď nádraž-D7ní za lože Gmám. D7 
Za lože Gmám, za lože Emimám,  
za lože Amimám, za lože Cmám,  
lavi-Amici teď nádraž-D7ní za lože Gmám. D7 
 
Cestu Gzpátky dobře Emiznám  
ale Amikapsu prázdnou Cmám  
tak v tý Amidálce dále-D7ký zůstanu Gsám. D7 
Zůstanu Gsám, zůstanu Emisám,  
zůstanu Amisám, zůstanu Csám,  
tak v tý Amidálce dále-D7ký zůstanu Gsám. D7 
Tak v tý Amidálce dále-D7ký zůstanu Gsám. 



 

(489)Bum, bum, bum. 
 

EDám dělovou ránu-u-Au bum bum bum Ebum  
a rozbiju C#mibránu-u-Au můj bude váš H7dům. V něm budu 
tě Ehýčka-a-Aat hej hej hej Ehej  
a svážu ti C#mistrýčka Avím že H7byl by na mě Ezlej. AÓ 
H7byl by Ezlej. 
 
Já dělo už táhnu-u-Au bum bum bum Ebum  
a po jednom C#miprahnu-u-Au můj bude váš H7dům. Strýc 
bude tím Eslíče-e-Aen hej hej hej Ehej  
tak vem jeho C#miklíče a Ajen mi je H7potichu Edej. APo-
H7tichu Edej. 

 
Nevá-Hhej začínám do děla náboje C#micpát  
nevá-Hhej vždyť já mám ten váš dům  
docela Erá-Aá-Eád, docela rá-Aá-Eád. H7  

 

EDám dělovou ránu-u-Au bum bum bum Ebum  
a rozbiju C#mibránu-u-Au můj bude váš H7dům. 
Strýc bude tím Eslíče-e-Aen hej hej hej Ehej  
tak vem jeho C#miklíče a Ajen mi je H7potichu Edej. APo-
H7tichu Edej. 

 
Nevá-Hhej začínám do děla náboje C#micpát  
nevá-Hhej vždyť já mám ten váš dům  
docela Erá-Aá-Eád, docela rá-Aá-Eád,  

docela Erá-Aá-Eád, docela rá-Aá-Eád.  

 
 



 

(490)Náklaďák. 
 

DMěl v ramenou víc než se A7zdá  
a v očích místa vzdále-Dná  
jak noční stín svůj D7trajler Ghnal  
na plný Dplyn A7stále dál a Ddál. 
 
Znal míle dní a týdny A7mil  
stokrát s dálkou zápa-Dsil  
stokrát měl smrt D7blíž než Gcíl  
a přesto Djel A7znovu vítě-Dzil. 
 
Měl v rukou cit i pevný A7stisk  
musel mít svůj denní Drisk  
měl prostě rád jako D7nebe Gpták  
svůj řvoucí Ddům A7šedý nákla-Dďák. 
 
Uměl se smát i vítr A7zmást  
z očí žár a úsvit Dkrást  
chtěl se hnát a D7vítěz Gbýt  
čím chlap je Drád A7když je pánem Dsvým. 
 
Snad řek ti víc než teď já A7vám  
než ve tmu fouk až bůch ví Dkam  
a možná vím proč D7létá Gpták  
proč muži Dří-A7dí nákla-Dďák. 
 
Umím se smát i vítr A7zmást  
ze rtů dál úsvit Dkrást  
věčně žít své D7týdny Gmil  
a v rukou Dmít A7lásku svou i Dcíl.  
GA v rukou Dmít A7lásku svou i Dcíl. 
  



 

(491)Širý proud. 
 
Ten širý Cproud Fjak přejít Cmám  
proč neu-Amimím Dmise nad něj Gvznést  
ach člun tak Emimít Ften řídit Emiznám  
Dmiv něm lásku Gsvou G7bych chtěla Cvézt. 
 
Jak kamení Fjež půso-Cbí  
že potá-Amicí Dmise celý Gprám  
tak těžká Emizdá Fse bůh to Emiví  
Dmimá láska Gzlá G7jež v srdci Cmám. 
 
Vždy když se lá-Fska rozví-Cjí  
rubínů Amizář Dmise line Gz ní  
však jako Emikrů-Fpěj pomí-Emijí  
Dmipod letní Gvý-G7hní sluneč-Cní. 
 
Až něžnou rů-Fži spatříš Ckvést  
co trny Amizá-Dmijem oplá-Gcí  
nenech se Emikrá-Fsou klamnou Emisvést  
Dmihleď ruka Gmá G7teď krvá-Ccí. 
  



 

(492)Na kolena. 
 

Táhněte Gdo háje všichni Emipryč  
chtěl jsem jít Gdo ráje a nemám Emiklíč.  
Jak si tu Gmůžete takhle Emižrát  
ztratil jsem Cholku co jí mám Drád. 
 
Napravo Gnalevo nebudu mít Emiklid  
dala mi Gnajevo že mě nechce Emimít.  
Zbitej a Gšpinavej tancuju Emisám  
váš pohled Ckáravej už dávno Dznám. 
 

Pořád jen Cna kolena, na kolena,  
na kolena, na kolena Gjé jé jé.  
Pořád jen Cna kolena, na kolena,  
na kolena, na kolena Gjé jé jé.  
Pořád jen Cna kolena, na kolena,  
na kolena, na kolena G je to Emitak  
a vaše Csaka vám posere Dpták. 

 
Cigáro Gdo koutku si klidně Emidám  
tuhletu Gpochoutku vychutnám Emisám.  
Kašlu vám Gna bonton chytrejch Emihlav  
sere mě CTichej Don a váš tupej Ddav. 
 

Pořád jen Cna kolena, na kolena ... 
 
Táhněte Gdo háje všichni Emipryč. 
chtěl jsem jít Gdo ráje a nemám Emiklíč.  
Jak si tu Gmůžete takhle Emižrát  
ztratil jsem Cholku co jí mám Drád. 
 

Pořád jen Cna kolena, na kolena ... 
 

Pořád jen Cna kolena, na kolena ... G 



 

(493)Na ptáky jsme krátký. 
 

GNa ptáky jsme Dkrátký  
Emina ptáky jsme Cmalý páky  
Gje to tak a Dmy si dáme na zo-Gbák. 

 
V patnácti s prvním cigárem  
Aříkal jsem si aspoň trochu zestárnem  
z plnejch Cplic a pak už se mnou nebylo Gnic. 
 
Tak jsem to zkusil s novou motorkou  
As Yesterday a Žlutou ponorkou,  
řekla Cdík a pak si mávla na ta-Gxík. 
 

EmiKdekdo by chtěl Clítat ke hvěz-Gdám  
Emikaždej na to Cmusí přijít Dsám  
jen Emisám jen Csám jen Dsám. 

 
D7  GNa ptáky jsme Dkrátký…2x 

 
D7  GPrvní metr piv k tomu velkej rum  
Adruhej den věděl celej dům  
co jsem Cpil a že jsem se s tím nemaz-Glil. 
 

EmiKdekdo by chtěl Clítat ke hvěz-Gdám… 
 

D7  GNa ptáky jsme Dkrátký… 2x 
 
D7  GPovídám půjdem do parku  
na Aletním nebi ukážu ti polárku  
řekla Cdík ale snad abych ji radši Gsvlík. 
 

EmiKdekdo by chtěl Clítat ke hvěz-Gdám… 
 

D7  GNa ptáky jsme Dkrátký… 2x 
  



 

(494)Malotraktorem. 
 
DCestou necestou, polem ne polem  
G6jedu za tebou velkým malotrakto-Drem.  
Cestou necestou, polem ne polem  
G6jedu za tebou velkým malotrakto-Drem. Kabrioletem.  
Pojď mi naproti lesem ne lesem  
G6pojď si mě vyfotit jak tam na traktoru Djsem.  
Pojď mi naproti lesem ne lesem  
G6pojď si mě vyfotit jak tam na traktoru Djsem.  
Jak jsem roztřesen.  

Vrn vrn. Drn dr drn dr drn. Drn drn. Drn dr drn dr drn. 
Drn drn. Drn dr drn dr drn. Drn drn. 

 G7Drn drn drn drn drn drn drn. 
DJen kola zdolaj výmoly. Pálím to lesem po poli. G6Lán 
pole mizí pod koly. BbZ kopce to ale vosolím. DJen kola 
zdolaj výmoly.  
Pálím to lesem po poli. G7Lán pole mizí pod koly. 
BbZ kopce to ale vosolím.  

Cestou necestou, polem ne polem  
G6jedu za tebou Gmilétem kabriole-Dtem.  
Cestou necestou, polem ne polem  
G6jedu za tebou Gmilétem kabriole-Dtem. Malotraktorem.  
 Vrn vrn. Drn dr drn dr drn. Drn drn.…  
DDoufám že mě pochopíš že mě uslyšíš, G6že mě potěšíš 
Bbmít budeš Dráda. Doufám že mě pochopíš Bba budeš Dmít 
G6ráda. BbA budeš Dmít G6ráda.  
BbA budeš Dmít G6ráda. BbA budeš Dmít G6ráda. Bb D 



 

(495)Hvězda na vrbě. 
 
Kdo se Amivečer Emihájem Amivrací  
Ften ať Emiklopí Gzra-Cky  
Emiať je Aminikdy Emineo-Amibrací  
Fk vrbě Emikřivola-Eký. A  C   
 
Emi Jinak Amijeho Emioči Amizjistí  
Fi když Emise to Gnez-Cdá  
Emiže na Amivětvi Emikromě Amilistí  
Fvisí Abmalá hvěz-Amida. 
 

Vidě-Cli jsme jednou Fv lukách  
plakat Cna tý vrbě Fkluka  
který Dmipevně věřil Bbtomu  
že ji Dsundá z toho Gstromu. 

 
Emi Kdo o Amihvězdy Emijeví Amizájem  
Fzem když Emivečer Gchlad-Cne  
Emiať jde Amiklidně Emipřesto Amihájem  
Fhvězda Abněkdy spad-Amine. 
 
Emi Ať se Amipro ní Emirosou Amibrodí  
Fa pak Emivrbu Gnajde Csi  
Emia pro Amity co Emikolem Amichodí  
Fna tu Abvětev zavě-Amisí. 
 

Vidě-Cli jsme jednou Fv lukách… 
 
Emi Kdo o Amihvězdy Emijeví Amizájem…  
 
Emi Ať se Amipro ní Emirosou Amibrodí…  
 



 

(496)Písnička pro Zuzanu. 
 
FZuzano chci ti jenom jednu větu jenom jednu F6prostou 
větu Gmi7vyjevit. C7Zuzano na zahradě tvoje jméno z bílých 
květů C+vysázeno Fchtěl bych mít Bbaby mi tvé jméno 
FZuzana G7pod okny vonělo C7od rána. (dúva, dúva, dúva, 
dúva) 
 

FAž se večer bude stmívat C7Zuzano  
(Zuzano, Zuzano, Zuzano)  
na zahradě budu zpívat FZuzano.  
(Zuzano, Zuzano, Zuzano)  

Budu svojí písní C7tklivou  
( tu du tu tu tu du du du du tu )  
lákat včelu medu Fchtivou ( tu du tu 

D7
tu du du ) 

aby Gslétla na tvé G7jméno  
CZuzano BbZuzano D#dimZuzano C7Zuzano. 
FTen med který z tvého jména C7vysaje 
(Zuzano, Zuzano, Zuzano)   
na medařské soutěži to Fvyhraje. 
(Zuzano, Zuzano, 

F7
Zuzano) 

BbDej mi předem Bbmipusu vzhledem Fk tomu že se F7sta-
E7ne Eb7me-D7dem G7tvé C7jméno Zuza-Fna. (Zuzano, 
Zuzano, 

Gmi7
Zuzano, 

C7
Zuzano,  

F
Zuzano, Zuzano,

 Gmi7
Zuzano, 

C7
Zuzano)   

 

FLálalálalálalalalala C7lálala. Lálalálalálalalalala 
Flálala.  

Budu svojí písní C7tklivou …  
…FZuzano, Zuzano, Zuzano, Zuzano. C7  F 



 

(497)Divokej horskej tymián. 
 
DDál za vozem Gspolu Dšlapem 
někdo Grád a někdo Dzmaten 
kdo se Gvrací není Emisám. 
Je to věc když pro nás Gvoní  
z hor di-Dvokej Gtymi-Dán. 
 
Léto zůstaň Gdlouho Ds námi 
dlouho Ghřej a spal nám Drány 
až po Gokraj naplň Emidžbán. 
Je to věc když pro nás Gvoní  
z hor di-Dvokej Gtymi-Dán. 
 

D7 Podí-Gvej jak málo Dstačí  
když do Gvázy natr-Emihám 
bílou nocí k milo-Gvání  
z hor di-Dvokej Gtymi-Dán. 

 
Dál za vozem Gtrávou Dprachem 
někdy Gkrokem a někdy Dtrapem 
kdo se Gvrací dolů Emik nám. 
Je to věc když pro nás Gvoní  
z hor di-Dvokej Gtymi-Dán. 
 

D7 Podí-Gvej jak málo Dstačí… 
 



 

(498)Massachusetts. 
 
DVrátím se zas Gk vám do Massa-Dchusetts Emi A 
Dsmejt prach z dlouhejch Gcest a mnohej Dhřích. Emi 

A7Slunce Ddál vychází nad Massa-Gchusetts 
od toho Ddne je Atvůj hlas pro mne Dstín. Emi  A 
 
DProč tu hledám Gsám až v San Fran-Dcisku Emi  A 
Dchvíle který Gměl jsem s sebou Dvzít. Emi 

A7Slunce Ddál vychází nad Massa-Gchusetts 
a každej Dden tvý Aoči probou-Dzí. Emi  A 
 
DPřímou linkou Gaž do Massa-Dchusetts Emi  A 
Dnávrat ztrace-Gnýho co by Dstál. Emi 

A7Slunce Ddál vychází nad Massa-Gchusetts 
a vidět Dvyplout ten Aúsvit bych si Dpřál.  Emi  A  D 
 
 
 



 

(499)Poupata. 
 
D7   GKrásný úděl máte D7dnes kráčet k zítřku  
žít a Gkvést. Krásný úděl před očima Crůst  
vzhůru Gk výškám D7každou chvíli Gkus. 
Krásný úděl máme D7dnes kráčet k zítřku  
žít a Gkvést. Krásný úděl před očima Crůst  
vzhůru Gk výškám D7každou chvíli kus. 
 

D7   GKdyž se podaří co se dařit má  
když rozkvete růže z poupě-D7te  
když se podaří co se dařit má  
tak je přece krásně na svě-Gtě.  
Když se podaří co se dařit má  
když je slunce jako ze zla-Cta  
když se podaří co podařit se Gmá  
podaří se D7také poupata. 

 
D7   GKrásný úděl máte D7dnes… 
 
GKrásný úděl máte D7dnes… 
 

D7   GKdyž se podaří co se dařit má…poupa-Gta. 
 

AKdyž se podaří co se dařit má  
když rozkvete růže z poupě-E7te  
když se podaří co se dařit má  
tak je přece krásně na svě-Atě.  
Když se podaří co se dařit má  
když je slunce jako ze zla-Dta  
když se podaří co podařit se Amá  
podaří se E7také poupa-Ata. 
Dkdyž se podaří co podařit se Amá  
podaří se E7také poupa-Ata. E  A 



 

(500)Dlouhá noc.  
Emi

Víš mně se taky 
Ami

stýská 
D
a najednou 

G
zdá se máme proč 

Emi
znovu se 

Ami
znát a je to 

C
fér že právě 

H
nám bude 

Emidlouhá 
noc, Ami  Ddlouhá noc, G Emidlouhá noc. Ami C H 

EmiUž blízko se Amiblýská Da něco ti Gříká vstaň  
a choď Emimáš toho Amidost a byl jsi Cpříliš dlouho Hsám. 
EmiMně taky se Amistýská Da najednou Gzdá se máme proč 
Emiznovu se Amiznát a je to Cfér že právě Hnám.  

Bude Emidlouhá noc vabank Aminádherně hrát hodně 
Ddlouhá noc kdo Gz nás nejde spát  
tebe Emimít je to co chci Aminejvíc ten Dnápad máme 
Hprávě teď oba. EmiDlouhá noc ty a 
 Amijá nastokrát naše Ddlouhá noc kdo Gz nás nejde spát 
tebe Emimít je to co chci Aminejvíc  
a Dprávě nám teď Hdlouhá noc začí-Eminá. 

A není to Amizdání Djá s tebou chci Gzůstat stůj co stůj 
Emidotyky Amitvý zas ve mně Cvýbuch způso-Hbí. EmiUž zní 
bez přes-Amitání Da čas kolem Gnás je můj a tvůj Emijak 
budem Amichtít taková Cláska může Hbýt. 

Bude Emidlouhá noc vabank Aminádherně hrát hodně 
Ddlouhá noc kdo Gz nás nejde spát  
tebe Emimít je to co chci Aminejvíc ten Dnápad máme 
Hprávě teď oba. EmiDlouhá noc vabank Aminádherně 
hrát hodně Ddlouhá noc kdo Gz nás nejde spát tebe 
Emimít je to co chci Aminejvíc  
ten Dnápad máme Hdlouhá noc začí-Eminá.  
Bude dlouhá noc vabank Aminádherně hrát…  
…Dlouhá noc. 

(501)Vodjíždím. 
 
AmiZas žloutne Dmizem a G7stromy svlíkaj Clistí  



 

Dmirána jsou Amikalný a H7slunce nezná E7stín.  
AmiBlíží se Dmiden kdy G7nejste si moc Cjistí  
Dmiaž vlak zahou-Amiká že ne-E7odjedete s Aním. 
 

Vodjíždím a za sebou mám babí Dléto  
vodjíž-Edím a barvy E7sbírám do o-Ačí  
vodjíždím a vůbec nevím k čemu Dje to  
vodjíž-Edím a nikdo E7se nevoto-Ačí.  
Vodjíždím a nemám ani Dzdání  
co je Etam kam E7supí ten můj Avlak  
vodjíždím a mám jediný Dpřání  
vrátit Ese zas zpátky E7jak na jaře Apták. 

 
AmiVlak neče-Dmiká na G7slunce zimou-Cřivý  
Dmišátek je Amibílej a H7holka nezná E7pláč.  
AmiPár drsnejch Dmislov a G7všechno je hned Cjiný Dmikouř 
z ciga-Amiret a je E7z tebe zase Arváč. 
 

Vodjíždím a za sebou mám babí Dléto… 
 
AmiRok chodí Dmisám jak G7lístky v kalen-Cdáři  
Dmimá noci Amichladný a H7sem tam bílej E7den.  
AmiJak starej Dmistrom no-G7sí počasí Cv tváři  
Dmiléto je Amipryč a E7jaro za ro-Ahem. 
 

Vodjíždím a za sebou mám babí Dléto… 
…Gvodjíž-Adím, Gvodjíž-Adím, Gvodjíž-Adím.G A 



 

(502)Bílé konvalinky. 
Capo 2 

GKdyž se soumrak sklání tam za naší D7strání hvězdičky 
bílé zahoří Gtmou. D7 
Konvalinek Gvůně G7kolem lesní Ctůně  
vzduchem Cmise Gšíří D7nocí tma-Gvou. G7 
 

Když Cbílé konvalinky G7kvetou  
svou vůní omámí Cnás.  G7  
Pak Cláskou hlavy se nám G7spletou  
a zdá se že je svět plný Ckrás. F C 
Když ru-C7dý Fzápad v dáli Choří  
kraj se v soumrak pono-G7ří květy hovo-Cří. G7 
Až Cbílé konvalinky G7vzkvetou  
já příjdu s kytičkou za te-Cbou. F C 

 
D7 G Večer když se stmívá nejkrásnější D7bývá v kvetoucím 
háji pod hvězda-Gmi. D7 
Srdce touhu Gskrývá G7o lásce si Czpívá  
nocí Cmikdyž Gbloudím D7vzpomínka-Gmi. G7 
  

Když Cbílé konvalinky G7kvetou… 
 



 

(503)Dobrák od kosti. 
 

DMá milá Ajak ti je tak Gjak ti je  
Djsem ten co Ajednou tvý Gtělo zakry-Aje.  
DJsem ten Akdo tě jednou Goddělá  
Dpotkala’s Azkrátka koho’s Gneměla. A 
 
DJsi budoucí Akrev v mojí Gposteli.  
DJsem ten kdo tě Ajednou jisto-Gjistě zastře-Alí. DJsem ten 
Akdo ty tvoje krásný voči jednou Gzatlačí Djsi moje 
Avšechno a mě to Gnestačí. A 
 

Je to Dvážně silná káva Apláč a nebo vztek 
G7nic už s tím nenadě-Dláš.  
Nech mě jenom hádat jak jsi Ahebká na dotek  
G7krásná a nedospě-Dlá. 

 
Víš Avšechno má aspoň Gmalý kaz  
Djsem ten kdo ti Ajednou Gzlomí Avaz.  
DMá milá Avždyť mě znáš jsem dobrák God kosti  
Da ty jsi Ata co mi to jednou Gvšechno odpus-Atí. 
 
DmiSejde z očí sejde z mysli jenom  
blázen věří na nesmysly  
láska je čaroděj a ticho prý léčí ale  
zákon hovoří jasnou řečí.  
 

Je to Dvážně silná káva Apláč a nebo vztek… 
 
DMá milá Ajak ti je tak Gjak ti je  
Djsem ten kdo Ajednou tvý Gtělo zakry-Dje.  



 

(504)Malý dům nad skálou. 
 

Malý Gdům nad ská-Hmilou připo-G6míná malý Hmihrad 
svou silue-Gtou tu vládne z výšky svému Dokolí. Zůstávám 
pod střechou kdes mě lásku učil znát uhýbám před 
soucitem lidí Gz údolí.  
Každý stín a každý kout má svou tvář a má svůj styl já tu 
zůstávám G7tam kde se můžu Crozhlédnout.  
Na tom všem co tu mám pozná-Gvám žes tu byl  
než naprše-Dly přívaly vod a lásku Godnes proud. 
 
Malý dům nad ská-Hmilou nemá G6zvláštní  
zname-Hminí snad jen ten Gfakt že tu čekám něco 
Dznamená. Před vchodem zlatý déšť a před bránou 
kamení to jsou suvenýry na tvá slova Gplamená. Kam jsi 
šel a který proud tvojí loď odnáší za obzor kam G7já se 
těžko Cdostávám. Kolik lásek potkáváš vzpomí-Gnej na 
naši ta byla Dfajn ta byla fér a patří Gstále nám. 
 

CBílý prapor v mysli Dmám a Gnad střechou  
mi vlaje Cdál a Gjá prostě nepři-Dpustím  
že ses Cmi Djen Ezdál. 

 
Malý Adům nad ská-C#milou na kaž-A6dého  
neče-C#miká svou silue-Atou tu vládne z výšky svému 
Eokolí. Zůstávám pod střechou kdes mě lásku učil znát 
uhýbám před soucitem lidí Az údolí. Poslouchej co 
hurikán povídá si s vichřicí a vzpomínej A7na ten dům 
Dnad skálou. Tady máš zátiší nasaď Aúsměv zářící a pro 
happy-Eend nestálou lásku proměň Ave stálou.  



 

(505) Š, Š, Š. 
 

G Ami C Hmi  GAkáty Amišumí když Cpadá Hmidéšť 
Gpadá mi Amido vlasů Cchce mi je Hmisplést 
Gneví že Amiláskou chci Chlavu si Hmiplést 
tak jen to Amiš š Dš  Amiš š Dš  Amiš ššš Dšš Gšepotá. 
 
Ami C Hmi  GDo mého Amiticha tiše Cvkročil Hmion 
Glásku Amirozhoupal jak Cvelkej Hmizvon 
Gpřed chrámem Amilásky byl Cbláznivej Hmishon 
každej si Amiš š Dš  Amiš š Dš  Amiš ššš Dšš Gšepotá. 
 
Ami C Hmi  GJenže ten Amiden už je Cvčerej-Hmiší 
Gjá vím Amiproč mě všichni Ckonej-Hmiší 
Gvždyť nejsem Amijediná co Cblou-Hmidím 
co modlidbu Amiš š Dš  Amiš š Dš  Amiš ššš Dšš Gšepotám. 
 
Ami C Hmi  GTen kdo Amiv noci vtéká Cjako každej Hmiden 
Gvím že Aminěkdo zbarví Cčernej Hmisen 
Gsen Amizmoklej jako Cdnešní Hmiden 
po kterém Amiš š Dš  Amiš š Dš  Amiš ššš Dšš Gšepotám. 
Ami C Hmi  G 



 

(506) Šenkýřka. 
capo 2 

G Dneska to rozjedem na plný Cpecky 
zpívat a Dtancovat prošoupem Gkecky. 
Skoč na stůl šenkýřko svlíkni se Cdo naha 
ať se nám Dvokáže tvá kyprá Gpostava. 

 
Stoupá mi to stoupá 
konto na Clístku huso hloupá 
natoč Dpivo navrch pěnu 
za tvý Ctělo zvedám Dcenu. 
 

Dneska to Grozjedem na plný Cpecky… 
 
Au aú, au a-Cú, au a-Dú, au a-Gú. 
Au aú, au a-Cú, au a-Dú, au a-Gú. 

 
Přiraž tak mi přiraž 
za to Cpivo za ten guláš 
zase Ddráždíš moje chutě 
rozlej Cprcky lásko Dzvu tě. 
 

Dneska to Grozjedem na plný Cpecky… 
 
Au aú, au a-Cú, au a-Dú, au a-Gú. 
Au aú, au a-Cú, au a-Dú, au a-Gú. 

 
Dneska to Grozjedem na plný Cpecky… 



 

(507) Sbohem lásko, já jedu dál.  

Jak Crád bych Gdospal ještě Amijeden verš už Dmisvítá a 
Cčaj bych si Gdal. Ještě jed-Eminou Dmijsou tvá Cústa můj 
Gterč sbohem Amilásko Gjá jedu Cdál. G 
 
Šedá Cdálnice Ga náklad Amiza zády je můj Dmisvět který 
Cněkdo zmapo-Gval. Svět tirá-Emiků Dmiskoupý Cna pará-
Gdu sbohem Amilásko Gjá jedu Cdál. G 
 

Plnou Cnádrž prosím. GJe tu někde Amitelefon? Haló, 
haló to jsem Dmijá lásko. CJe poledne a já už bych Gspal. 
Ten čaj už jsem Emivypil a tu naši Dmipísničku už Cstokrát 
přezpí-Gval, tak sbohem Amilásko Gjá jedu Cdál. G 

 
Už Ctýden Gjedu kolem Amiznámých míst doma Dmisníh tady 
Cjižní karne-Gval. Z mých pohle-Emidů Dmibudou si 
Cpošťáci Gčíst sbohem Amilásko Gjá jedu Cdál. G 
 
S Cnákladem Gvůní ti Amijedu vstříc na Dmipříští jízdu Cse 
mnou se Gsbal. Abych já Emivíc už Dminemusel Cnad ránem 
Gříct sbohem Amilásko Gjá jedu Cdál. G 
 

CNalej mi, Gnalej mi kamaráde Amiplnou. Jak už to bývá 
s Dmikytkou jsem Cpo čtyřech schody Gbral a věř mi že 
Emizvonil jsem dlouho, Dmipak s ní ve dveřích Ccizí 
chlápek Gstál. Tak jsem řek jenom: AmiSbohem lásko Gjá 
jedu Cdál. G 

 
CHm Ghm Amihmhmhm Dmihm Chm hmhm Ghm 
hm hm hm Emihm Dmihm Chm hmhm Ghm  
sbohem Amilásko Gjá jedu Cdál. 



 

(508) Kdybych já byl kovářem. 
 

DKdybych já byl Ckovářem  
Ga měl jeho Dsílu 
žárem výhně pak Cozářen  
Gukul bych si Dvílu. 
 
DKdybych já byl Ckovářem… 
 

CMarně výheň Droztápím  
Cmarně kovy Dsháním  
to já se spíš Cutrápím  
Gta víla není Dk mání. 
To já se spíš Cutrápím  
Gta víla není Dk mání. 

 
Víla z jisker Czrozená  
Ga z drahejch Dkovů 
zněla by mi jak Cozvěna  
Gkaždý večer Dznovu. 
 
Víla z jisker Czrozená… 
 

CMarně výheň Droztápím… 



 

(509) Víc než přítel.  

D
Chtěl bych být víc než 

A7
přítel tvůj dej si říct  

a 
D
chvíli stůj. 

D7
Kamarád mi schází 

G
čím dál víc 

A7
víc než táta dá se 

D
říct.  

Byl to malý špunt ze 
A7

sousedství co sám nabídnul mi své 
D
přátelství. 

D7
Pro kuráž si nejspíš 

G
víckrát šel 

A7
a tak mi řek co říct mi 

D
chtěl.  

Chtěl bych být víc než 
A7

přítel tvůj…  
Měl svých osm let o dost 

A7
míň než já a ústa jaksepatří 

D
výřečná. 

D7
Kde mají být fousy neměl 

G
vůbec nic  

A7
a tak já jsem řekl to co měl jsem 

D
říct.  

Koukej koukej 
A7

já jsem chlap o moc dřív mě 
D
přines čáp. 

D7
Tvou mámu znal jsem už 

G
jako kluk 

A7
a byl jsem jí tenkrát 

myslím 
D
fuk.  

Chvíli stál a pak si 
A7

utřel nos a jako by v ten moment 
D
povyrost 

D7
teprv pak jsem pochopil 

G
bohužel  

A7
co všechno vlastně říct co říct mi 

D
chtěl.  

Chtěl bych být víc než 
A7

přítel tvůj…  
Tenhle kluk měl nos stejný 

A7
jako já a podobný oči  

to 
D
poznat se dá.Tak 

D7
šel jsem zpátky svojí dlouhou 

G
pamětí 

a 
A7

všechno došlo mi to hned vzápě-
D
tí.  

On svých osm let jen svou 
A7

mámu znal s níž já se dřív jednou 
D
málem bral. 

D7
Jenže odjet někam právě 

G
musel jsem a 

A7
po 

návratu jsem ji potkal  
s kočár-

D
kem.  

Koukej koukej 
A7

na můj nos podobný je 
D
tvému dost. 

D7
Tak 

dej si říct a 
G
chvíli stůj 

A7
chtěl bych být víc než přítel 

D
tvůj. 

 



 

(510) Plakala. 
capo 2 

Emi  G  D  Emi  G  D  EmiToužila kroužila myla mi záda 
souložila kouřila měla mě ráda  
poháněná chtíčem vrněla jak káča  
moje milá Gplakala-Da.   
EmiUtíkala pryč nevěděla kam  
pletla na mě bič já byl na to sám  
poháněná chtíčem vrněla jak káča 
moje milá Gplakala-Da.  

EmiMoje milá Gplakala-Da.  
EmiMoje milá Gplakala-Da.  
EmiMoje milá Gplakala-Da. 
EmiMoje milá Gplakala-Da.  
EmiPozdravuj Gpocestný Dsvět je malej dokonalej. 
EmiPozdravuj Gpocestný Dsvět je zlej  
co když se nevrátí co když se Eminevrátí.  
EmiMoje milá Gplakala-Da…  

EmiModlila se hlásila se o svý práva  
motala se na mý trase byla to tráva  
poháněná chtíčem vrněla jak káča  
moje milá Gplakala-Da.  

EmiMoje milá Gplakala-Da…  
EmiPozdravuj Gpocestný…  
EmiMoje milá Gplakala-Da…  
EmiPozdravuj Gpocestný…  
…co když se Eminevrátí, co když se nevrátí,  

 nevrátí, nevrátí, nevrátí, nevrátí. 



 

(511) Morituri te salutant.  

Hmi  A  Hmi    F#7Cesta je Hmiprach a Aštěrk  
a Emiudusaná Hmihlína Da šedé Emišmouhy A7kreslí  
do vla-Dsů a z hvězných Emidrah má Ašperk  
co Dkamením se Hmispíná a pírka Atouhy z křídel  
Pega-Hmisů. A z hvězných Emidrah má Ašperk  
co Dkamením se Hmispíná a pírka Atouhy z křídel  
Pega-Hmisů. A  Hmi  
F#7Cesta je Hmibič je Azlá jak Emipouliční Hmidáma Dmá 
v ruce Emištítky A7v pase stani-Dol  
a z očí Emichtíč jí Aplá když Dháže do ne-Hmiznáma dvě 
křehké Asnítky rudých gladi-Hmiol.  
A z očí Emichtíč jí Aplá když Dháže do ne-Hmiznáma dvě 
křehké Asnítky rudých gladi-Hmiol. A  Hmi   

Seržante Apísek je bílý jak paže Daniely Hmipočkejte 
chvíli mé oči uviděly Atu strašně dávnou A7vteřinu 
zapomnění Hmiseržante mávnou A7a budem zasvěceni. 
HmiMorituri te salutant. Morituri te salu-Atant. Hmi  A  Hmi  

F#7Tou cestou Hmidál jsem Ašel kde Emina zemi se Hmizmítá 
Da písek Emivíří A7křídlo holu-Dbí  
a marš mi Emihrál zvuk Aděl co Duklidnění Hmiskýtá  
a zvedá Achmýří které zahu-Hmibí.  
A marš mi Emihrál zvuk Aděl co Duklidnění Hmiskýtá a 
zvedá Achmýří které zahu-Hmibí. A  Hmi  
F#7Cesta je Hmitér a Aprach a Emiudusaná Hmihlína 
Dmosazná Emivčelka A7od vlkodla-Dka  
rezavý Emikvér můj Abrach a Dsto let stará Hmišpína a 
děsně Avelká bílá obla-Hmika.  
Rezavý Emikvér můj Abrach a Dsto let stará Hmišpína a 
děsně Avelká bílá obla-Hmika. A  Hmi  

Seržante Apísek je bílý jak paže Daniely…  
(512) Ptačí nářečí. 



 

 

DTen kdo zná a umí ptačí A7nářečí 
tak tomu jistě každej sadař Ddosvědčí  
jak je krásné D7chodit v sadě Gsám  
A7ó já to Dznám. 
 
Poslouchal jsem jednou kosa A7v neděli 
jak se k sobě měli když tu Dseděli 
on a ona D7jinak jeden Gpár  
A7ó v očích Džár. 
 
 A Apotom druhej den prej E7tam co je ten kmen 
 stála sama jako v máto-Ahách 
 a srdce jako zvon a E7příčinou byl on 
 že jí právě někam s jinou Aplách. A7 
 
DČlověk by se neubránil A7dojetí 
o čem hloupej kosák nemá Dponětí 
proto bejvám D7vždycky v sadě Gsám  
A7ó já to Dznám. 
 
Poslouchal jsem jednou kosa A7v neděli… 
 
 A Apotom druhej den prej E7tam co je ten kmen… 
 
DČlověk by se neubránil A7dojetí… 
…A7ó-ó-ó-ó já to Dznám A7ó-ó-ó-ó já to Dznám. G  D 



 

(513) Až se ti jednou bude zdát. 
 

CAž se ti jednou Emibude zdát  
Fže je osud Emizlej 
Fjá vím to se Cmůže stát tak Dmipřesto nezou-G7fej. 
CAž se ti jednou Emibude zdát  
Fže nemáš štěstí Emiv lásce  
Fže ten koho Cmiluješ tě Dmipřestává mít G7rád.  
 

FPotom nebuď z toho Csmutná  
Fi když je to Ctak Fi když hořce Cchutná  
jak Gčlověk pozná-Fvá  
že Csen kterýmu Fvěřil se Casi jiným Emizdá  
tak Flepší než se Gtrápit je E7rada prostinká. 

 
CAž se ti jednou bude Emizdát  
Fže na světě není Emiláska  
Fže je to jenom Cpohádka, Dmipohádka pro dě-G7ti.  
CJá vím že když se dva Emipolíbí  
Fže to nemusí být Emiz lásky  
Fa vůbec nic si Cneslíbí a Dmitak to asi má G7být.  
 
 FPotom nebuď z toho Csmutná … 
 
CAž budeš chtít mít Eminěkoho  
Fkdo by tě měl hrozně Emirád  
Fto že ho taky Cmiluješ Dminedej mu příliš G7znát.  
Já Cvím je to Emipodivný  
Fže mít rád se Eminevyplácí  
Fv lásce totiž Cvyhrává Dmiten G7kdo má rád Cmíň. 
 



 

(514) Mexiko, Mexiko.  

 „Luzuevo supitaro zamano eprisode penzi del trabacho.“ 
 
EmiKolem kaktusy je horko tak to si na hlavu nasadím 
sombrero Dgrande. EmiViva Zapata mě hoří za patama 
mám v Porto Pueblo Drande. 
EmiSnad mě má ráda a piña colada na cestu neškodí když 
je chlap Dmacho. Do Emikapsy tortilly a láhev tequilly má 
milá mi přihřeje Dmachos. 
 

EmiMexiko, Mexiko sombrero grande te-Dquilla. Donde 
esta zapateria čeká mě Emimilá. 
Mexiko, Mexiko sombrero grande te-Dquilla. Donde 
esta zapateria čeká mě Emimilá. 

 
Strašlivý vedro a můj mezek Pedro klopýtá okolo malého 
Dranče. A Emito není celý taky je skvělý  
že tu slyším výt Ko-Dmanče. 
Jsem Emispeedy Gonzáles však radši bych zalez tam kde je 
nejbližší kojotí Dnora. Však Eminehledě k tomu že 
pospíchám domů mě vyhlíží krásná  
se-Dňora. 
 

EmiMexiko, Mexiko sombrero grande te-Dquilla… 
 
Vylétla kulka z mé hlavy je půlka než jsem spad už bylo od 
krve Dpončo. Teď Eminade mnou stojí už pět neděl svoji má 
milá a sousedů DPančo. 
 

EmiMexiko, Mexiko sombrero grande te-Dquilla… 
 



 

(515) Alenka v říši divů. 
capo 2 

DTelegram s adresou „Svět“ Gpíšu v něm pět vlídných vět 
A jedné Ddívce.  
A  Kdopak Dví kam jej zítra pošta doručí  
Ga kolik náhod mu poručí Achtěl bych jen vidět zář v očích 
které Dbudou jej číst.  
 

A  DŠel bych cestou prašnou co nikdo nezměří sám 
Gjedenkrát bych s plnou brašnou cinknul u dveří bude 
Av očích mít úžas jak Alenka v říši Ddivů.  
A  DI když dá mi košem až řádky bude číst já  
Gchtěl bych být tím listonošem neboť jsem si jist bude 
Av očích mít úžas jak GAlenka v říši Ddivů.  

 
A  DNechal jsem všechna okna dokořán G a díval se na svět 
ze všech stran A jak se Dkoulí.  
A  Celý Dden přemítám o dívce neznámé  
Gproč už se dávno neznáme Asnad adresu najde  
toto Dposelství mé.  
 

A  DŠel bych cestou prašnou co nikdo nezměří… 
 
A  DOdmítli můj telegram Ga řekli poslat jej  
není kam A adresa Dschází.  
A  Celý Dden přemítám o dívce neznámé  
Gproč už se dávno neznáme Asnad adresu najde  
toto Dposelství mé.  
 

A  DŠel bych cestou prašnou co nikdo nezměří… 
...G bude Av očích mít úžas jak GAlenka v říši Ddivů. 



 

(516) Vojín XY hlásí příchod. 
 

GOspalá Dvrátnice Fa na polici  
Cposlední dva klíče Amiv skleněné Fvitrínce  
Dse smutně krčí pro turisty kýče.  
 
GVrzavé Dschodiště Fošlapané snad  
Cmiliony kroků Amikráčíte Fnejistě  
Dvnímáš jen křivku jejich boků.  
 
GManželský Dpostele Fa vycházková  
Cuniforma v skříni Amizelená Fkošile  
Dty zatím dumáš o svatební síni. 
 
GHodinky Dna ruce Fkteré tvůj čas  
tak Cneúprosně měří Amikdy sáhneš Fpo klice  
Dtěch oprýskaných hotelových dveří. 
 
GKdy vstaneš Dz postele Fa městem  
Cv předpisovém saku Amivůbec ne Fvesele  
Dji budeš doprovázet k poslednímu vlaku. 
 
GKdy ještě Ducítíš Fnaposled ve svých  
Cjejí teplé dlaně Amizašeptáš Ftiše: piš  
Da její pusa bude chutnat slaně. 
 
GKdy trochu Dzklamaně Fa smutně projdeš  
Cpod nápisem „východ“ Amikdy řekneš Fna bráně:  
D„Vojín X Ypsilon vám hlásí příchod.“ 



 

(517) Batalion. 
capo 3 

AmiVíno Cmáš a Gmarky-Amitánku  
Cdlouhá noc Gse Amipro-Emihý-Amiří.  
Víno Cmáš a Gchvilku Amispánku  
Cdíky dí-Gky Amiver-Emibí-Amiři. 

 
Dříve než se rozední  
kapitán Ck osedlání Grozkaz Amidá-Emiáává  
Amiostruhami do slabin  
ko-Gně Amipo-Emihá-Aminí. 
 
Tam na straně polední  
čekají Cženy zlaťá-Gky a Amislá-Emiááva  
Amido výstřelů karabin  
zvon Guž Amivyz-Emivá-Aminí. 
 

Víno na ku-Cráž a Gpomilovat marky-Amitánku zítra do 
Bur-Cgund batalion Amiza-Emimí-Amiří.  
Víno na ku-Cráž a Gk ránu dvě hodinky Amispánku díky, 
díky Cvám královští Amiver-Emibí-Amiři. 

 
Rozprášen je batalion  
poslední Cvojáci se Gk zemi Amihro-Emiooutí  
Amina polštáři z kopretin  
bu-Gdou Amivěč-Emině Amispát. 
 
Neplač sladká Marion  
verbíři Cnové chlapce Gpřive-Amido-Emioou ti  
Amiza královský hermelín  
pad-Gne Amikaž-Emidý Amirád. 
 

Víno na ku-Cráž a Gpomilovat marky-Amitánku… 
 

Víno Cmáš a Gmarky-Amitánku…  



 

(518) Jako kotě si příst. 
 

CMěsíc snílek Fstoupá nad ska-Clou 
a zpívá si svou píseň poma-G7lou. 
Je Cpodobná té C7co jsem složil Fsám 
F F#tak Gposlouchej a G7nehleď k hodi-Cnám. G7 
 

Jako Ckotě si příst a víčka mít zavřená Fúna-Cvou. Málo 
je míst kde staré lásky Dminaráz upla-G7vou. 
CJedním z nich je náruč tvá C7a tudíž máš už Fznát že jak 
Ckotě si příst a víčka mít zavřená 
G7chtěl bych Crád. C Dmi Emi/g   C Dmi Emi/g    

 
CDnešní noc je Fstokrát ztřeště-Cná 
a doznám že jsem šťastný že tě G7mám. 
Už Cvítr vlahý C7stopy bázně Fsvál 
F F#tak Gmůžu říct co G7léta jsem si Cpřál. G7 
 

Jako Ckotě si příst a víčka mít zavřená…  
 
CNevyznám se Fpříliš v lichot-Ckách 
a občas se tak stydím že bych G7vzplál. 
Za Cblízký strom se C7ukrýt a pak Fvím 
F F#že bych Gšeptal ovšem G7hlasem duni-Cvým. G7 
 

Jako Ckotě si příst a víčka mít zavřená…  
 

…CTap tá da Ftadap tap ta da.  4x



 

(519) Jdou po mě jdou. 
 
D
Býval jsem chudý jak 

G
kostelní 

D
myš.Na půdě 

F#mi
půdy jsem 

Hmi
míval svou 

A
skrýš.[: 

G
Pak jednou v 

D
létě 

A
řek jsem si: 

Hmi
Ať. 

G
Svět facku-

D
je tě, a 

G
tak mu to 

D
vrať.:] 

 
Když mi dát nechceš já 

G
vezmu si 

D
sám. Zámek jde 

F#mi
lehce a 

Hmi
adresu 

A
znám.[: 

G
Zlato jak 

D
zlato 

A
dolar či 

Hmi
frank.

G
Tak 

jsem šel 
D
na to do 

G
National 

D
Bank.:] 

  
Jdou po mně 

D
jdou 

G
jdou 

D
jdou na každém rohu  

ma-
G
jí fotku 

A
mou.[: 

G
Kdyby mě 

Hmi
chytli 

G
jó byl by 

D
ring. 

Tma jako v pytli je 
C
v celách Sing-

D
sing.:]  

A
Jé 

D
jé.   

 
Ve státě Iowa byl 

G
od poldů 

D
klid. Chudičká 

F#mi
vdova mi 

Hmi
nabídla 

A
byt.[: Jó 

G
byla to 

D
kráska já 

A
měl pení-

Hmi
ze. 

G
Tak začla 

D
láska jak 

G
z televi-

D
ze.:] 

  
Však půl roku nato 

G
řekla mi: 

D
Dost. Tobě došlo 

F#mi
zlato mně 

Hmi
trpěli-

A
vost.[: 

G
Sbal svých pár 

D
švestek a 

A
běž si kam 

Hmi
chceš. 

G
Tak jsem na 

D
cestě a 

G
chudý jak 

D
veš.:]  

 
Jdou po mně 

D
jdou 

G
jdou 

D
jdou na každém rohu …  

 
Klenotník Smith mi 

G
do očí 

D
lhal. Dvě facky 

F#mi
slíz a 

Hmi
všecko mi 

A
dal.[: 

G
Pak jsem vzal 

D
nohy 

A
na rame-

Hmi
na. 

Ten 
G
kdo nemá 

D
vlohy nic 

G
nezname-

D
ná.:] 

 
Teď ve státě Utah ži-

G
ju spoko-

D
jen.Pípu jsem 

F#mi
utáh a 

Hmi
straním se 

A
žen.[: 

G
kladou mi 

D
pasti a 

A
do pastí 

Hmi
špek. 

G
Já na ně 

D
mastím jen 

G
ať mají 

D
vztek.:] 

 
Jdou po mně 

D
jdou 

G
jdou 

D
jdou na nočních stolcích  

ma-
G
jí fotku 

A
mou.[: 

G
Kdyby mě 

Hmi
klofly 

G
jó byl by 

D
ring. 

Být pod pantoflí je 
C
hůř než v Sing-

D
sing.:]  

A
Jé 

D
jé. 



 

(520) Dvě růže krepový. 
 
ADvě růže krepový  
Da na špejli kus vaty cukro-Avý. 
Pak dvě jízdy kolotočem  
Dpovídal ti kdo ví o Ačem. 
 

Kdo Dví kdo Aví. Kdo Dví kdo Aví.  
ESnad jenom ty Drůže krepo-Avý. 

 
Líbal tě na autodromu  
Dtvrdilas že musíš do-Amů. 
Pak ti koupil srdce z lásky  
Dhvězdy louka sedmikrás-Aky. 
 

Kdo Dví kdo Aví. Kdo Dví kdo Aví… 
 
Hvězdy louka sedmikrásky  
Da tvůj první důkaz lás-Aky. 
Poznalas pak v okamžení 
Djak se dívka v ženu mě-Aní. 
 

Kdo Dví kdo Aví. Kdo Dví kdo Aví… 
 
Poznalas jak svět se točí  
Dsyn má po těch hvězdách o-Ači. 
Krásný oči duhový  
Da kde je táta kdo to Aví. 
 

Kdo Dví kdo Aví. Kdo Dví kdo Aví… 
 

Kdo Dví kdo Aví. Kdo Dví kdo Aví… 



 

(521)Kometa.  
 
Ami

Spatřil jsem kometu oblohou letěla chtěl jsem jí zazpívat 
ona mi zmizela 

Dmi
zmizela jako laň  

G7
u lesa v remízku 

C
v očích mi zbylo jen  

E7
pár žlutých penízků. 

Ami
Penízky ukryl jsem do hlíny pod dubem až příště přiletí my 

už tu nebudem 
Dmi

my už tu nebudem 
G7

ach pýcho marnivá 
C
spatřil jsem kometu  

E7
chtěl jsem jí zazpívat.  
Ami

O vodě o trávě 
Dmi

o lese, 
G7

o smrti se kterou smířit 
C
nejde se

 E7
 

Ami
o lásce o zradě 

Dmi
o světě 

E7
a o všech lidech co kdy žili na téhle 

Ami
planetě.  

Na hvězdném nádraží cinkají vagóny pan Kepler rozepsal 
nebeské zákony 

Dmi
hledal až nalezl  

G7
v

 
hvězdářských triedrech 

C
tajemství která teď 

E7
neseme na 

bedrech. 
Ami

Velká a odvěká tajemství přírody že jenom z člověka človek 
se narodí 

Dmi
že kořen s větvemi  

G7
ve strom se spojuje 

C
krev našich nadějí 

E7
vesmírem putuje.  

Ami
Na na na ...  

Spatřil jsem kometu byla jak reliéf z pod rukou umělce který 
už nežije 

Dmi
šplhal jsem do nebe  

G7
chtěl jsem ji osahat 

C
marnost mne vysvlékla  

E7
celého do naha. 

Ami
Jak socha Davida z bílého mramoru stál jsem a hleděl jsem 

hleděl jsem nahoru 
Dmi

až příšte přiletí 
G7

ach pýcho marnivá 
C
my už tu nebudem ale  

E7
jiný jí zazpívá.  
Ami

O vodě o trávě o 
Dmi

lese… 
…

 E7
bude to písnička o nás a 

Ami
kometě. 



 

(522) Petěrburg. 
capo 3 

Ami F E  Ami F E  Ami 

AmiKdyž se snáší noc na střechy Petěrburgu 
Fpadá Ena mě Amižal 
zatoulaný pes nevzal si ani kůrku 
Fchleba Ekterou jsem mu Amidal.  
  

 [: G7 CLásku moji Dmikníže I-Egor si bere  
Fnad sklenkou D#dimvodky    
H7hraju si Es revolverem 
Amihavran usedá na střechy Petěrburgu  
Fčert a-Eby to Amispral. :] 

 
F E  Ami   F E Ami 

AmiNad obzorem letí ptáci slepí 
Fv záři Ečerván-Amiků 
moje duše široširá stepi 
Fmáš na Ekahán-Amiku. 
 

[: G7 CMému žalu Dmina světě Enení rovno 
Fvy jste tím D#dimvinna  
H7Naděždo EIvanovno 
Amivy jste tím vinna že mě zítra najdou 
Fs dírou Eve spá-Amiku. :] 

 
F E  Ami  F E  Ami 

G7 CLásku moji Dmikníže I-Egor si bere… 
 
 [: G7 CMému žalu Dmina světě Enení rovno… :]  

 
F E Ami   F E Ami 



 

(523) Hříšná těla, křídla motýlí. 
 
CJednou už tě málem měla Ga už zase by tě chtěla 
Amihříšná těla křídla motý-Flí. Krev stéká  
Cpo růži cos na zeď věšel Gprůvan sfouk a život nešel 
Amipotrhaná křídla motý-Flí. Vyhni se  
Gbotám který vůní šlapou Amidrtí řádky psané  
za pou-Ahou jen skývu málem zlatou. DmiProdají tě do 
výkladních Fskří-Cní výstav-Gních sí-Amiíní  
a každej Fzvlášť do kapsy Csvý Jeepem si Gpádí. 
  
CJednou už tě málem měla Gza duši tě podržela 
Amihříšná těla křídla motý-Flí. Navrať se Cskálou kterous z 
cesty sešel Gotoč kamenem kdes vešel  
Aminapni slunci křídla motý-Flí. Vyhni se  
Gbotám který vůní šlapou Amisladké písně psané  
za pou-Ahou jen skývu tak tak zlatou. DmiProdají tě do 
výkladních Fskří-Cní výstav-Gních sí-Amiíní  
a každej Fzvlášť do kapsy Csvý Jeepem si Gpádí. 
 

DAž vyroste strom Faž udeří do něj blesk a hrom Chmmm 
noc se Gválí.  
DAž vyroste strom Fa udeří do něj blesk a hrom.  
GNarovná rozdělí podělí poskládáš úterý ke kusům 
nedělí a půjdeš Cdá-Gá á-Amiá-Fál. Vzpomeň si Cna svět 
kdy pro kousek těla Gzázraky jsi neviděla Amineměla jsi 
křídla motý-Flí.  

 
CV roklině pod skálou zjevení  
Gúdolí rozšklebené napětím otevřené spojením Amijeleni 
obtěžkáni vábením  
Fvrhají se bezhlavě do hloubi Czemě.   

javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(7);


 

(524) Voda živá. 
capo 1 

GKdyž končí se den a usne má zem  
pak D/gna malou chvíli.  
GVrací se zpět můj niterný svět  
co D/gosud tvůj sdílí.  
Do všech Amisvětových stran  
do všech koutů co znám C D vo-Glám. 
 
Když přichází noc tak cítím jak moc  
tvé D/gsvětlo mi schází.  
GPromítne krátce svůj stín někde v dálce  
tvá D/gduše se ztrácí.  
Zdá se Aminezbylo nic  
jenže čím dál tím víc C  
 
 D ve mně navždy zůstá-Gvá tvoje voda ži-Dvá  
 uvnitř odpočí-Amivá čistá a důvěři-Cvá 
 D ve mně navždy zůstá-Gvá tvoje voda ži-Dvá  
 tiše odplou-Amivá čistá a důvěři-Cvá. D  
 
Když Gkončí se den a usne má zem  
D/gnevnímám čas.  
GVrací se zpět můj niterný svět  
snad D/gprobudí náás.  
Zdá se Aminezbylo nic  
jenže čím dál tím víc C 
 
 D ve mně navždy zůstá-Gvá tvoje voda ži-Dvá…  
 
 D ve mně navždy zůstá-Gvá tvoje voda ži-Dvá… .G 

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(6);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(6);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(6);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(6);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(23);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(6);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(6);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(5);


 

(525)Dívka s perlami ve vlasech. 
 

EmiZas mě tu Dmáš Aminějak se Emimračíš 
vybledlej Dsmích Amiuž ve dve-Emiřích. 
S čelenkou Dz perel Amisvatozář Emiztrácíš 
kolik se Dplatí Amiza vláčnej Emihřích. 
  

No tak Glásko Dco chceš mi říct Amimáš už perly 
Emimožná i víc. GLásko Dna co se ptáš 
Amisvíčku zhasí-Emináš. 
Nemám Glásko Dco bych ti dal Amichtělas všechno 
Eminebyl jsem král. GLásko Dna co se ptáš 
Amiperly ve vlasech Emimáš. 

 
Tvý horký Drty Amivíc radši Emine 
nejsou už Dmý Aminejsi má EmiCher. 
Něco snad Dchápu Amito ne to Emine 
bolí to Dhořím Amijak černej Emitér. 
 

No tak Glásko Dkdo mi tě vzal Amikomus dala  
Emitělo i duši. GLásko Dna co je pláč 
Amikdyž to skončit Emimá. 
Vždyť už Glásko Dsvý perly máš Amitak proč padaj 
Emiměněj se v slzy. GLásko Dna co je pláč 
Amiperly ve vlasech Emimáš. 

 
Chtěla jsi Dvíc Amipro svoje Emitouhy 
já chudej Dprinc Amimám jen co Emimám. 
Co vlastně Dzbývá Amijen slzy Emipouhý 
ze svatebních Dzvonů Amiz nebeskejch Emibran. 
 

No tak Glásko Dkdo mi tě vzal… 
 

No tak Glásko Dco chceš mi říct… 

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(526)Vyznání. 
capo 2 

DZnám tě pouze Gkrátce Amožná to byl  Dsen 
měsíc jasně  Gsvítil  Abyl to zvláštní Dden. 
HmiVítr mírně Emifoukal Acítila jsi Dchlad  
 já jsem    poprvé tě  Gobjal Achvíli jsem tě  Dhřál. 
 

Ty jsi má Aláska ty jsi můj Dsen  
tebe chci Alíbat snad celý Dden. 
Ty jsi má Gtouha tebe chci Dmít 
nocí se Aloudat životem Djít. 

                                       
Ty jsi má Aláska ty jsi můj Dsen…  
 

Rtům svým stále Gdáváš Azámek nebo Dmříž  
všechny plody Glásky Aklidně zaho-Ddíš. 
HmiTrápím se a Eminevím Aco si myslet Dmám  
náhle   marně tady Gstojím Atebe přemlou-Dvám.  
                                       

Ty jsi má Aláska ty jsi můj Dsen…  
                                       

Ty jsi má Aláska ty jsi můj Dsen…  
 

Tvým vlasům teď Gzpívá Avítr píseň Dsvou  
podávám ti Grůži Arosou zkrápě-Dnou.  
HmiPovídáš tak Emisundej Azámek těžkou Dmříž  
prosím   jen mě dlouze Glíbej Aprávě ty to Dsmíš.  
                                       

Ty jsi má Aláska ty jsi můj Dsen…  
                                       

Ty jsi má Aláska ty jsi můj Dsen…  

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(527)Víš. 
 
EmiJsi jedno-Amiduchá Da voníš Gvesnicí 
Eminic tě ne-Amirozhází  
jsi dívka Dtajně snící. G 
EmiJen jedny Amiboty máš Do jiný Gnestojíš 
Emia ty se Aminebojíš že se mi Dnelíbíš. 
 

EmiVíš ty jsi Az jinýho světa 
F#mivíš stačí ti jen Gpouhá věta 
Emivíš stačí ti Amísto drahejch dár-Dků. H 
EmiVíš to je fakt Azajímavý 
F#mivíš že tě to Gse mnou baví 
Emivíš snad je to Atím že tě mám Drád. 

 
EmiMy spolu Amichodíme Dza ruce se Gvodíme 
Emikdyž nejsem Amistřízlivej  
domů mi Dcestu ukážeš. G 
EmiA celou Amivejplatu Dcelou Gprojíme 
Emia potom Amistačí nám jen když se Dspolu vyspíme. 
 

EmiVíš ty jsi Az jinýho světa… 
 
EmiTřeba jednou Amipřijde den Dkdy se spolu Grozejdem 
Emitřeba mám to Amiňákej ide-Dál překazí. G 
EmiPak jenom Amivzpomínej Dpak jenom Gvzpomínej 
Emipak jenom Amivzpomínej a Dnikomu nepovídej. 
 

EmiVíš ty jsi Az jinýho světa… 
 

EmiVíš ty jsi Az jinýho světa… 

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(528)Colorédo. 
 

G Colorédo Colorédo Colorédo  
z mládí tě G7znám.  
Colo-Crédo Colorédo Colorédo  
ráda tě C7mám.  
Jezer Djas vůni hor pastviny divokých stád  
v lesích znám každý kout krásné krásné tě Gznát. 

 
Léta Ctouhy zbožných přání  
čím víc Ftoužím život se sklání  
už jenom Gpár chvil možná mi Czbývá. 
 
Ještě sílu v nohách cítím  
chci zas Fjednou brouzdat se kvítím  
jako Gdítě si pod skálou Chrát. 
 

G Colorédo Colorédo Colorédo… 
 

Pojď se Cmnou mé prchlé mládí 
je to Fdávno čas tak pádí  
tam jed-Gnou možná se Cvratím. 
 
Starou cestou tam u té skály  
co se Flouky ve slunci pálí  
tam se Gvrátím mé Colo-Crédo.  
 

G Colorédo Colorédo Colorédo… 
 

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(529)Proměny. 
capo 3 

Ami
Darmo sa ty trápiš 

G
můj milý sy-

C
nečku nenosím ja tebe 

 

E7
nenosím v sr-

Ami
déčku. Přece tvo-

G
ja 

  

C
ne-

G
bu-

C
du 

Dmi
ani jednu 

E7
hodi-

Ami
nu.  

Copak sobě myslíš 
G
má milá pa-

C
nenko vždyť ty si to moje 

E7
rozmilé sr-

Ami
dénko. A ty mu-

G
síš  

C
bý-

G
ti 

C
má 

Dmi
lebo mi tě 

E7
Pán Bůh 

Ami
dá.  

A já sa udělám 
G
malú veve-

C
ričků a já ti uskočím  

E7
z dubu na jed-

Ami
ličku. Přece tvo-

G
ja 

  

C
ne-

G
bu-

C
du 

Dmi
ani jednu 

E7
hodi-

Ami
nu. 

A já chovám doma 
G
takú seké-

C
rečku ona mi pódetne 

E7
dúbek 

i jed-
Ami

ličku. A ty mu-
G
síš  

C
bý-

G
ti 

C
má 

Dmi
lebo mi tě 

E7
Pán Bůh 

Ami
dá.  

A já sa udělám 
G
tú malú ry-

C
bičkú a já ti uplynu  

E7
preč po Duna-

Ami
jíčku. Přece tvo-

G
ja 

  

C
ne-

G
bu-

C
du 

Dmi
ani jednu 

E7
hodi-

Ami
nu. 

A já chovám doma 
G
takovú u-

C
dičku co na ni ulovím 

E7
kdejakú ry-

Ami
bičku. A ty pře-

G
ce  

C
bu-

G
deš 

C
má 

Dmi
lebo mi tě 

E7
Pán Bůh 

Ami
dá. 

A já sa udělám 
G
tú velikú 

C
vranú a já ti uletím  

E7
na uherskú 

Ami
stranu. Přece tvo-

G
ja 

  

C
ne-

G
bu-

C
du 

Dmi
ani jednu 

E7
hodi-

Ami
nu. 

A já chovám doma 
G
starodávnú 

C
kušu co ona vystřelí 

E7
všeckým vranám 

Ami
dušu A ty mu-

G
síš  

C
bý-

G
ti 

C
má 

Dmi
lebo mi tě 

E7
Pán Bůh 

Ami
dá.  

A já sa udělám 
G
hvezdičkú na 

C
nebi a já budu lidem 

E7
svítiti 

na 
Ami

nebi. Přece tvo-
G
ja 

  

C
ne-

G
bu-

C
du 

Dmi
ani jednu 

E7
hodi-

Ami
nu. 

A sú u nás doma 
G
takoví hvěz-

C
dáři co vypočítajú 

E7
hvězdičky 

na 
Ami

nebi. A ty mu-
G
síš 

C
bý-

G
ti 

C
má 

Dmi
lebo mi tě 

E7
Pán Bůh 

Ami
dá. A ty mu-

G
síš 

C
bý-

G
ti 

C
má 

Dmi
lebo mi tě 

E7
Pán Bůh 

Ami
dá. 

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(530)Já nesnídám sám. 
  

EV dáli někde svítá  Ana polštáři vlasů pár  
barvy Ežita. Nové ráno vstává   
Astůl je pro dva prostřený voní  Ekáva. 
 

Je to popr-H7vé  Ajá nesnídám  Esám.  
Je to popr-H7vé  Ajá nesnídám  Esám.  

 
Váza plná růží Av parku tolik nechybí  
řeklas Edíky. Láskou voní tráva  
Apoštou větru báječná letí Ezpráva.  
 

Je to popr-H7vé  Ajá nesnídám  Esám…  
 
EV dáli někde svítá  Ana polštáři vlasů pár…  
 

Je to popr-H7vé  Ajá nesnídám  Esám…  
 
Váza plná růží Av parku tolik nechybí… 
 

Je to popr-H7vé  Ajá nesnídám  Esám…  
 
 
 

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(531)Tabáček.   

Ha-Dló kdo je tam po zaznění tónu mi Gzanechte zprávy Aa 
buďte zdrávi. Ha-Dló nejsem doma  
no je to fakt bída Gvolané číslo vám  Aneodpovídá. 
 
EmiPolevím z vysokejch Aotáček Dpohoda klídek  
a Hmitabáček půl dne Eminoviny číst a pak Acigáro Dpohoda 
klídek a Hmileháro  
Eminejspíš jsem jenom Alínej čím dál Dvíc. 
 
EmiNeřešte to pane to je Apřípad ztracenej 
Ddoufám jen že z toho nejste Hmivykolejenej 
Emidám vám jednu dobrou radu Ak nezaplacení 
Dneřešte to pane tohle Hminemá řešení. 
 
[: EmiPolevím z vysokejch Aotáček Dpohoda klídek  
a Hmitabáček Emivzpomínat na to co se Audálo  
Dchci to tak mít nejmíň Hmina stálo  
Eminejspíš jsem jenom Alínej čím dál Dvíc. 
 
Volané číslo je odpojené a bude Godpojené  
žádný Ané že né Dvolané číslo včetně mojí tváře  
Gvymažte ze svýho Aadresáře. 
 
A Emipokuste se tvářit Anešťastně  
všude se Ddočítám že umřu Hmipředčasně  
a taky Emivím že obtěžuju Aokolí  
čekám Dkonec zatím nic Hminebolí. 
 
EmiVíceméně se to dobře Avyvíjí  
život je Dnávykovej a někdy Hmizabíjí./1.DGA DGA :] 
 
EmiVíceméně se to dobře Avyvíjí 
život je Dnávykovej a někdy.  

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(532)Večerníček.  

DŽil Adam v Ráji cítil se Asám řekl mu Dpán Bůh ženu Ti 
Gdám. Udřeš se Dza to až přijdeš Ana to  

jak se to Gdělá a Adělat se to Dmá.  
Jednou je málo desetkrát Amoc pětkrát to Dstačí  

za celou Gnoc. Za pravdu Ddáte až po-Aznáte  

jak se to Gdělá a Adělat se to Dmá.  
Žili dva mladí ona a Aon v lásce vždy Dměli  

veliký Gshon. Byli by Dchtěli kdyby vě-Aděli  

jak se to Gdělá a Adělat se to Dmá.  
Jednou je málo desetkrát Amoc …   

Seděli spolu u téhož Astolu ona vždy Doči  

sklopené Gdolu. Já neznal Dženy neměl tu-Ašení  

jak se to Gdělá a Adělat se to Dmá.  
Jednou je málo desetkrát Amoc …   

Já jsem byl chlapec panic ne-Asmělý ona vždy Dřekla přijdu 

v ne-Gděli pak polí-Dbím Tě a nau-Ačím Tě  

jak se to Gdělá a Adělat se to Dmá.  
Jednou je málo desetkrát Amoc …   

Můj příběh končí Váš začí-Aná někdy je Dpravda úplně ji-
Gná. Za pravdu Ddáte až po-Aznáte  

jak se to Gdělá a Adělat se to Dmá.  
Jednou je málo desetkrát Amoc …   
Jednou je málo desetkrát Amoc …  

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

 (533)Stříhali dohola malého chlapečka. 
 

GStříhali dohola ma-Clého chlapečka Ami7kadeře padaly k 
zemi a Dzmíraly. GKadeře padaly jak  
Crůže do hrobu Dželezná židle se otá-Ami7čela. Emi 
 
GŠedaví pánové v Czrcadlech kolem stěn Ami7jenom se 
dívali Djenom se dívali Gže už je chlapeček Cchycen a 
obelstěn Dv té bílé zástěře Ami7kolem  
krku. Emi 
 
GJeden z nich kulhavý Cučitel na čelo Ami7zasmál se nahlas 
a Dvšichni se pohnuli. GZasmál se nahlas  
a Cono to zaznělo Djako kus masa když Ami7pleskne  
o zem. Emi   

 
G C Ami7 D G 
Učeň se dívá na Cmalého chlapečka Ami7jak malé zvíře se 
dí-Dvává na jiné Gještě nechytit  
a Crváti si z cizího Da už Ami7přece. Emi 
 
GRáno staví svou Crůžovou bandasku Ami7na malá kamínka 
Dna Vincka chcípáčka Ga proto učňovi Cvšeljaké myšlenky 
Djsou vždycky stranou  
a Ami7trochu vlažné. Emi 
 
GToužení svědící jak Cuhry pod mýdlem Ami7toužení svědící 
po Dmalé šatnářce Gsedává v kavárně pod Csvými kabáty 
Djako pod mladými Ami7oběšenci. Emi 
 
GStříhali dohola ma-Clého chlapečka Ami7díval se  
na sebe ne-Dsměl se pohnouti Gnesměl se pohnouti  
Cna židli z železa Duž mu to Ami7začlo. Emi 
 

G C Ami7 D G 

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(534)Quantum tarantuli. 
 

Emi
Nad mojí 

Ami
hlavou furt 

H
krkavci 

Emi
krouží to se hned 

Ami
pozná 

H
kdo je tu 

Emi
šéf. Prodám ti 

Ami
gringo to  

H
po čem jen 

Emi
toužíš. Tequilu 

Ami
děvky 

H
kvéry i 

C
krev.  

A když nemáš 
G
prachy tak si 

H
šetři na ra-

Emi
kev.  

 
Můžeš mě mít když to 

Hmi
zaplatíš můžeš si šáhnout  

C
za dekolt. Když něco přihodíš 

G
smíš i níž.  

H
Znáš tohle gringo to je 

Emi
Colt. 

 
Zákony 

Ami
džungle víš 

H
ty tady 

Emi
platí i když to 

Ami
mučačos 

H
nemají 

Emi
rádi. Semtam se 

Ami
holt někdo 

H
tak trochu 

Emi
ztratí. Ve tmavejch 

Ami
koutech se 

H
schovávaj 

C
hadi.  

Jen když patříš 
G
do rodiny 

H
tak to neva-

Emi
dí.  

 
G
Devět 

D
milimetrů 

Ami
důraznejch 

Emi
argumentů.  

G
Kdo prohraje 

D
v Černým Petru 

Ami
poputuje  

H
do cementu. 

G
Já mám balšój 

D
pistaljét 

Ami
smůla jestli 

Emi
u 

těbjá nět. 
G
Zaplať amigo 

D
nebuď vůl.  

Ami
Víš co je to včelka 

H
tak těch mám plnej úl. 

 
Mám 

Emi
do vínku 

Ami
dáno že 

H
jednou mě 

Emi
sejmou.  

Sudičky 
Ami

asi mi 
H
věštily 

Emi
sjetý. Až jednou 

Ami
ucítím 

H
nad 

hlavou 
Emi

lejno má rada se 
Ami

vejde jen 
H
do jedný 

C
věty.  

Dejte pozor 
G
pistoléros 

H
na kulome-

Emi
tos. 

 
G
Devět 

D
milimetrů 

Ami
důraznejch 

Emi
argumentů… 

 G
Devět 

D
milimetrů 

Ami
důraznejch 

Emi
argumentů… 

Emi 
  

javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(5);


 

(535)To tá Heľpa. 
capo 3 

AmiTo tá DmiHeľpa Amito tá DmiHeľpa 
Amito je Epekné Amimesto  

a v tej DmiHeľpe Amia v tej DmiHeľpe  
Amišvárnych Echlapcov Amije sto. 

FKoho je sto Ckoho je sto Gnie po mojej Cvô-Eli  

Amilen za Dmijedným Amilen za Dmijedným  
Amisrdieč-Eko ma Amibolí. 
FKoho je sto Ckoho je sto Gnie po mojej Cvô-Eli  

Amilen za Dmijedným Amilen za Dmijedným  
Amisrdieč-Eko ma Amibolí. 

 
Za Ja-Dminíčkom Amiza Pa-Dmilíčkom  
Amikrok by Enespra-Amivila  

za Ďu-Dmiríčkom Amiza Mi-Dmišíčkom  
 AmiDunaj Epresko-Amičila.  

FDunaj Dunaj CDunaj Dunaj Gaj to širé Cpo-Ele  
Amiľen za Dmijedným Amiľen za Dmijedným  
Amipoče-Ešenie Amimoje. 
FDunaj Dunaj CDunaj Dunaj Gaj to širé Cpo-Ele  
Amiľen za Dmijedným Amiľen za Dmijedným  
Amipoče-Ešenie Amimoje. 

 
To tá DmiHeľpa Amito tá DmiHeľpa… 

 
Ami Dmi Ami Dmi Ami E Ami    Ami Dmi Ami Dmi Ami E Ami… 

FDunaj Dunaj CDunaj Dunaj Gaj to širé Cpo-Ele…  

javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(5);
javascript:UkazAkord(6);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(8);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(12);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(14);
javascript:UkazAkord(15);
javascript:UkazAkord(16);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(8);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(12);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(14);
javascript:UkazAkord(15);
javascript:UkazAkord(16);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(8);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(12);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(8);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(12);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(8);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(12);


 

(536)Otevřená zlomenina srdečního svalu. 
 

Jsem jako Dvítr kterej zfoukne pírko ze tvejch dlaní 
Ašpínu jedný noci jako hygiena ranní  
Emivelká voda slzí který spláchnou noční hříchy 
Gtamburíny zvoní k Boperaci míchy.  
DNarovnám ti páteř poškrábu ti záda  
Apofoukám ti srdce zrada kamaráda  
Emilásky účel světí prostředky a smetí  
Gšpínu jedný noci Bkterý neuletíš.  
 

DOtevřená zlomenina srdečního svalu  
Atrápení a kocovina vůně tvýho žalu  
Emivypustíš svou hříšnou duši do slanýho moře  
Gneumírej děvče moje Bchti ti říct že:  
 
Ohořelou Dkárou chtěl bych dojet Ake hvězdám  
který svítily z tvejch Emiočí dřív než červo-Gtoči  
se do tvýho srdce Cdaj hm Ahm. V ohořelym Dautě  
už dva měsíce Anedejchám sám se svojí Emivinou  
už nikdy nechci Gjinou už asi nedou-Cfám hm Ahm.  

 
DPláčem solíš otevřený rány co se hojí  
Atvoji krev i tělo příjímám pod obojí  
Emistejný lidi se soumrakem mají stejný stíny  
Gzmizelas jak před přízrakem Bpadám do hlubiny.  
DTvůj pramínek vlasů zaliju včelím voskem  
Akoukám na tu krásu a nechápu to mozkem  
Emito co jsi mi dala já nikomu už nedám  
Gtak mi řekni má opičko Bproč tě marně hledám.  
 

DOtevřená zlomenina srdečního svalu… 
D A Emi G B D 

javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);


 

(537)Čmelák. 
 

DŽiju si jako v pohád- Ace Gkdyž nechci  

nejdu do prá-Dce venku se pasou ov-Ace Gdělá si každá  

co Dchce. Pošeptáš mi co tě lá-Aká Ga to je pro čmelá-Dka 

co broukal si v klidu svůj Apart najednou Gmalá louka  

a Dstart. 

 
A G A Hmi DTak žijem jako v pohád-Ace Gkdyž nechcem 

nejdem do prá-Dce a to nechcem Anikdy Gvenku se  

pasou krá-Dvy. Šeptáš co tě lá-Aká Gto je pro čmelá-Dka  

co broukal v klidu svůj Apart Gmalá louka  

a Dstart. A 

 
GPro všechny první Dtřídu a start. A GPro všechny první 
Dtřídu ať se Hmipropadnu Ajestli Dnemám Hmipravdu tak 

dám Afant. DSlunce ti Hmipihy Gna tváře Akreslí a co Djá ?  

Já nic Hmijá muzi-Akant. 

 
D A G A Hmi DPoslední dobou v le-Ase Gnikdo neví  

kde Djsme venku se pasou ko-Azy dělá si Gtaky každá  

co Dchce. Pošeptáš mi co tě lá-Aká Ga to je pro čmelá-Dka  

co broukal si v klidu svůj Apart najednou Gmalá louka  

a Dstart. A 

 
GPro všechny první Dtřídu a start. A…D 

javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);


 

(538)Beruška. 
 

GJako vím že slunce zítra vyjde znova  
Emizopakuju ti kdykoliv tyhle moje slova  
že Cty jsi ta kterou jsem hledal už léta  
Dty jsi ta s kterou moje duše vzkvétá.  
GTa jediná s kterou šťastnej můžu být  
Emisny naplno snít a životem dál jít  
Cnemyslet na zítřek žít ze dne na den  
DBeruško moje já do tebe jsem blázen.  
 

G I když jsem sám Emina tebe myslívám  
Cna ten den kdy jsem tě Dpoznal vzpomínám.  
GProtože koho znám Emitak ten závidí nám  
Cjaký jsme ty a já Ddokonalý pár.  
GTy jediná víš Emico znamená  
když Cříkám ti tak jak Dmůžu jen já  
GBeruško má Emimilovaná  
Cprozraď mi čím jsi mě Dokouzlila.  

 
GNikdy předtím jsem takhle nemiloval  
Emisnad si to jen myslel nebo si na to hrál  
Cvždycky hledal jsem moc a pokaždé našel málo  
Dprobouzel se sám ráno co ráno.  
GAle od toho dne kdy jsem tě poznal  
Emimůj život se změnil nový rozměr dostal  
Cteď neumím si představit bez tebe ani den  
DBeruško věř že jen pro tebe tu jsem. 
 

GI když jsem sám Emina tebe myslívám…  
 
GTy jediná víš Emico znamená…G 

javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);


 

(539)Malování. 

 
Ami F G  Ami F G  

AmiNesnaž se znáš se Fřekni mi Gco je ji-Aminý jak v kleci 

máš se F Gpro nevin-Aminý noci dlouhý Fjsou plný Gtouhy 

a Amilásky nás dvou F GVšechno hezký Amiza sebou mám 
Fmůžu si Gza to Amisám F v hlavě Ghlavolam jen Amitáta a 

máma F jsou Gs náma Aminapořád s náma. F 

 

To Gje to tvoje Amimalování Fvzdušnejch Gzámků 
Amimalování po Fzdech holejma Grukama tě 
Aminezachrání už Fmáš na ka-Ghánku  
Aminezachrání už jseš Fna zá-Gdech.  

Je to Amiza náma ty čteš Fposlední Gstránku 

 Ami za náma Fna Gzádech  
Amiza náma už Fmáš na ka-Ghánku  

me-Amizi náma F mi taky Dmidošel Emidech.  

 
Ami F G  Ami F G  

To Gje to tvoje Amimalování Fvzdušnejch Gzámků… 

 
Ami Znáš se Fřekni mi Gco je ji-Aminý jak v kleci  

máš se F Gpro nevin-Aminý noci dlouhý Fjsou plný Gtouhy  

a Amilásky nás tří…  

javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);


 

(540) Sbírka zvadlejch růži. 
 
A E A

Netvař se tak na mě že jsi 
E
úplně zlá 

 A
jsou rána 

E
kdy to 

nekončí 
A
na stole zbylo trochu 

E
v láhvi vína 

H
sklenici dolejvám 

A
neříkej mi podvacátý 

E
že už to znáš 

A
tvý slzy 

E
slaný hnědý voči 

A
čaroděj 

E
týhle noci 

H
jeho vina. Už svítá noc končí moc kouzel 

E
neodloučíš 

H
jsi bílá sny krouží snad k ránu 

E
nezabloudíš 

A
mělas 

plamen v očích co 
E
utajený touhy 

H
zná ou jé jé. 

A
Zaklínám ten 

zločin 
E
netvař se tak že jsi 

H
zlá. 

A
Říkáš dítě nejsem ten co 

E
tu 

včera stál 
A
slíbil ti 

E
nablejskaný mince 

A
já nejsem 

E
princ jsem 

H
zlodějů koní král. 

A
Už tě nikdy neuvidím 

E
zůstanu sám 

A
oči se 

střetly a 
E
tak na věčný časy. 

A
Z tvý lásky mi 

E
zbyla v hlavě 

H
kocovina. A ďábel se vkrádá svý tělo 

E
neovládáš 

H
tvůj anděl co 

padá už nevíš 
E
co bys ráda 

A 
do tvých vlasů 

E
vplétá vůni ohně 

H
sám jé je je. 

A
Zbejvá spousta času 

E
já ho tisíce let 

H
znám. 

D
Prach 

ze rtů 
E
spláchni lásko bude 

H
fajn. 

 D
Ve dne mi 

E
pláchni malá budu 

F#
sám  je je je. 
 
Vlasy 

G
od vína kouzlo 

E
zhasíná ve 

H
sbírce zvadlejch 

A
růží  

bože 
G
zastav čas ráno 

F
začíná se mi 

D
smát.  

Marně 
G
vzpomínáš chtělas 

E
na pár chvil vzít 

H
do nebe a 

A
dál 

v růžích 
G
usínáš jsem 

F
noční duch ne 

D
král. 

 
A
Netvař se tak na mě že jsi netvař se tak na mě že jsi 

E
úplně zlá 

A
jsou rána 

E
kdy to nekončí 

A
na stole zbylo trochu 

E
v láhvi vína 

H
sklenici dolejvám. A ďábel se vkrádá svý tělo 

E
neovládáš 

A
do 

tvých vlasů 
E
vplétá vůni ohně 

H
sám ou jéjé 

D
A teď mi 

E
pláchneš 

malá budu 
F#

sám jé jé jé. 
 

Vlasy 
G
od vína kouzlo 

E
zhasíná ve 

H
sbírce zvadlejch 

A
růží  

bože 
G
zastav čas ráno 

F
začíná se mi 

D
smát marně 

G
vzpomínáš 

chtělas 
E
na pár chvil vzít 

H
do nebe a 

A
dál. V růžích 

G
usínáš 

jsem 
F
noční duch. Vlasy 

G
od vína kouzlo 

E
umírá ve 

H
sbírce 

zvadlejch 
A
růží bože 

G
zastav čas ráno 

F
začíná marně 

G
vzpomínáš chtělas 

E
na pár chvil vzít 

H
do nebe a 

A
dál. V růžích 

G
usínáš jsem 

F
noční duch ne 

D
král. Jsem 

G
noční duch ne 

D
král. 

Jsem 
C
noční duch a 

G
netopýr ne

 D
král la la la lau.   

A
Tydydydydydydy

E
dydydy dau. 



 

(541) Kozel. 
 
Byl jeden Gpán ten kozla Cměl 
velice D7si s ním rozu-Gměl. 
Měl ho moc rád opravdu Cmoc 
hladil mu D7fous na dobrou Gnoc. D7 G 
 
Jednoho dne se kozel Csplet 
rudé trič- D7ko pánovi Gsněd. 
Když to pán zřel zařval je-Cjé 
svázal koz- D7la na kole-Gje. D7 G 
 
Zapískal vlak kozel se Clek. 
To je má D7smrt mečel mek Gmek. 
Jak tak mečel vykašlal Cpak 
rudé trič- D7ko čímž stopnul Gvlak. 
 
Ná ná na na… 

Rudé tričko, čímž stopnul vlak. 



 

(542) Zelené údolí. 
 

Hmi
Znáš nebe 

Emi
bez mraků a 

A
mraky zase 

D
bez nebe 

Hmi
stříbrnou 

Emi
vodu řek i 

A
zázraky jménem 

D
les. 

D7
Dík křiku 

Emi
sojky 

A
poznáš jednou i 

D
sebe 

Hmi
už zítra 

Emi
znát se budeš 

A
mnohem líp než 

D
dnes. 

D7
Dík křiku 

Emi
sojky 

A
poznám jednou i 

D
sebe 

Hmi
už zítra 

Emi
znát se budu 

A
mnohem líp než 

F#
dnes. 

 
A
Kdybys tak 

D
náhodou měl pocit 

A
že jsi 

D
sám  

tou cestou 
F#mi

mechovou přijď rychle 
A
rovnou k 

D
nám.  

D7
Vždyť fůru 

G
přátel máš 

A
v Zeleném 

F#mi
údolí  

Hmi
no tak si 

G
jich jen važ ať 

Emi
už jsi 

A
kdoko-

D
li.  

 
Hmi

Pro štěstí 
Emi

do kapsy tři 
A
sojčí pírka 

D
dej si  

Hmi
a špetku 

Emi
jehličí ať 

A
vždycky trefíš 

D
zpět.  

D7
Kdybys to 

Emi
nevěděl 

A
tak dávno malý 

D
nejsi  

Hmi
vždyť v kůře 

Emi
stromů dá se 

A
najít celý 

D
svět.  

D7
Kdybych to 

Emi
nevěděl 

A
tak dávno malý 

D
nejsem  

Hmi
vždyť v kůře 

Emi
stromů dá se 

A
najít celý 

F#
svět. 

 

A
Kdybys tak 

D
náhodou měl pocit 

A
že jsi 

D
sám  

tou cestou 
F#mi

mechovou přijď rychle 
A
rovnou k 

D
nám.  

D7
Vždyť fůru 

G
přátel máš 

A
v Zeleném 

F#mi
údolí  

Hmi
no tak si 

G
jich jen važ ať 

Emi
už jsi 

A
kdoko-

D
li.  

D7
Vždyť fůru 

G
přátel máš 

A
v Zeleném 

F#mi
údolí  

Hmi
no tak si 

G
jich jen važ ať 

Emi
už jsi 

A
kdoko-

D
li.  

 

javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(1);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(11);
javascript:UkazAkord(12);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(6);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(8);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(10);
javascript:UkazAkord(7);
javascript:UkazAkord(13);
javascript:UkazAkord(14);
javascript:UkazAkord(15);
javascript:UkazAkord(16);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(16);
javascript:UkazAkord(20);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(22);
javascript:UkazAkord(23);
javascript:UkazAkord(24);
javascript:UkazAkord(25);
javascript:UkazAkord(26);
javascript:UkazAkord(27);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(13);
javascript:UkazAkord(14);
javascript:UkazAkord(15);
javascript:UkazAkord(16);
javascript:UkazAkord(17);
javascript:UkazAkord(18);
javascript:UkazAkord(16);
javascript:UkazAkord(20);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(22);
javascript:UkazAkord(23);
javascript:UkazAkord(24);
javascript:UkazAkord(25);
javascript:UkazAkord(26);
javascript:UkazAkord(27);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(28);
javascript:UkazAkord(21);
javascript:UkazAkord(22);
javascript:UkazAkord(23);
javascript:UkazAkord(24);
javascript:UkazAkord(25);
javascript:UkazAkord(26);
javascript:UkazAkord(27);
javascript:UkazAkord(28);


 

(543) Svařák. 
 

[: DKdyž jsem sám doma (když jsem sám doma) 
Emiposlouchám Vávra (poslouchám Vávra).  
GStarýho vola (starýho vola)  
Apořád dokola (pořád dokola).  
DChce to mít nápad (chce to mít nápad)  
a Eminé pořád chrápat (a né pořád chrápat).  
GDostal jsem nápad (dostal jsem nápad) 
 Audělat mejdan (udělat mejdan). 
 
Mám Drád svařené Emivíno červené  
já mám Grád rád sva-Dřák. 
Mám rád svařené Emivíno červené  
já mám Grád rád sva-Dřák. 

 
Se známou partou (se známou partou)  
Emidohoda krátká (dohoda krátká).  
GZejtra v šest hodin (zejtra v šest hodin) 
 Avstup jedna lampa (vstup jedna lampa). 
DZačíná mejdan (začíná mejdan)  
Emina dvěstě procent (na dvěstě procent)  
Gplníme plány (plníme plány)  
Arostou nám blány (rostou nám blány). 
 
Mám Drád svařené Emivíno červené …:] 
 
Mám Drád svařené Emivíno červené … 

javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);


 

(544)Zelené francouzské pláně. 
capo 2 

Tak jakpak se 
D
máš Willy 

G
příteli 

Emi
můj 

A
dovolíš jen si  

sednu do 
G
stínu na hrob 

A
tvůj. 

D
Horkým letním sluncem jsem 

G
rozpále-

Emi
ný 

A
chodím celý den a jsem 

G
unave-

D
ný. Podle 

náhrobku vidím slavils 
Emi

osmnáct let když jsi v 
A
zbytečné 

válce o-
D
pustil tenhle 

A
svět. 

D
Doufám že zemřel jsi 

Emi
čistý  

a hned že jsi 
A
nestřílel první když 

G
přišel rozkaz 

D
vpřed.  

 
Hrály 

A
píšťaly k tomu nesli 

G
tě zpátky 

D
domů a 

Emi
zazněly 

salvy když tě 
A
spouštěli 

D
níž a když 

G
kněz dělal kříž nad 

tvým 
A
tělem začly 

G
dudy zvolna 

Emi
hrát tesknou 

A
pí-

D
seň. 

 
Zanechal jsi tu dívku nebo 

G
snad ženu 

Emi
svou 

A
vzpomínky v 

jejím srdci nikdy 
G
nevybled-

A
nou ikdyž 

D
zemřel jsi dávno před 

G
mnoha le-

Emi
ty v jejích 

A
očích jsi zůstal osm-

G
náctile-

D
tý. 

Nebo jsi pouhý cizinec 
Emi

beze jména v dlouhém 
A
seznamu 

padlých jehož 
D
připomí-

A
ná zažlout-

D
lá fotka chlapce  

s hně-
Emi

dýma očima která 
A
nikoho dávno už 

G
nezají-

D
má.  

 
Hrály 

A
píšťaly k tomu nesli 

G
tě zpátky 

D
domů… 

 
Na francouzských pláních vlčí 

G
máky kve-

Emi
tou barvy 

A
ze 

strání svítí pest-
G
rou pale-

A
tou 

D
horký letní vítr začal 

G
od 

moře 
Emi

vát žádné 
A
pušky a plyn žádný 

G
ostnatý 

D
drát. 

 Jenom tisíce křížů tady 
Emi

v písku stojí a 
A
svým tichým  

hlasem k obla-
D
kům žalu-

A
jí že z touhy 

D
člověka vládnout 

vzešlo 
Emi

utrpení že 
A
zničil a proklel celá 

G
pokole-

D
ní.  

 
Hrály 

A
píšťaly k tomu nesli 

G
tě zpátky 

D
domů… 

…a když kněz dělal kříž nad tvým tělem 
 začly dudy zvolna hrát tesknou píseň.

 D
 

javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);
javascript:UkazAkord(9);


 

(545) Bodláky ve vlasech. 
capo 4 

Do vla-Gsů bláznivej Emikluk mi Amibodláky Ddával 
Emi za tuhle Ckytku pak Fvšechno chtěl Dmít. 
Svateb-Gní menu-Det mi Cna stýblo H7hrával 
C že prej se Dmusíme Gvzít. D7 
 
Zele-Gný voňa-Emivý dva Amiprstýnky z Dtrávy 
Emi copak si Cholka víc Fmůže tak Dpřát. 
Dozní-Gvá menu-Det čím Cdál míň mě H7baví 
C na tichou Dpoštu si Ghrát. H7 
 
EmiBez bolesti divný Dtrápení Emisuchej pramen těžko Dpít 
G zbytečně Cslova do Bkamení H7sít. 
G7Na košili našich Czvyků Fvlajou nitě od knof-Blíků 
D jeden je CMuset a Ddruhej GChtít. G7 
 
CDo vlasů bláznivej Amikluk ti Dmibodláky Gdával 
Ami za tuhle Fkytku pak Bvšechno chtěl Gmít. 
Svateb-Cní menu-Get ti Fna stýblo E7hrával 
F my dva se Gmusíme Cvzít. G7 
 
Zele-Cný voňa-Amivý dva Dmiprstýnky z Gtrávy 
Ami nejsem si Fjistej že Bvíc umím Gdát. 
Vra-Ccím se zkrouše-Gnej ale Fdobrý mám E7zprávy 
F o tom že Gdál tě mám Crád. D7 
 
Zele-Gný voňa-Emivý dva Amiprstýnky z Dtrávy 
Emi copak si Cmy dva víc Fmůžeme Dpřát. 
Dál nám Gzní menu-Det a Ctím míň nás H7baví 
C na tichou Dpoštu si Ghrát. D7 
 
Zele-Gný voňa-Emivý  Ami D prs-Gtýnky voňa-Emivý Ami D  
z Gtrávy zele-Eminý Ami D G. 

javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(2);
javascript:UkazAkord(4);
javascript:UkazAkord(3);


 

 



 

Abecední seznam: 
 
 
500 mil       488 
A já tě nechci...     409 
A potom jeden den…   512 
A proto prosím věř mi…  338 
A slunce pálí jen    228 
A tak já zas v tom  lítám  224 
A tak se toulá trávou...  209 
A teď mu zní...     140 
A to proto jen...     38 
A tváře měli kožený...   235 
A v jeho lesku vidím...   256 
Abilene       91 
Abych tu žil      245 
Agnes       413 
Ahoj kamaráde    107 
Ahoj páru tam hoď...   161 
Ahoj rád tě vidím…    481 
Ach ty jsou samé zlato...  123 
Ak ťa v noci budia…   473 
Akáty šumí když padá…  505 
Alabama       192 
Ale ještě pár...     150 
Alenka v říši divů    515 
Aljaška       111 
Amazonka      165 
Amerika       443 
Anděl        338 
Anglická sobota    169 
Ani tak nehoří     404 
Anita        104 
Antiptáčata      162 
Argusova legie    317 
Arie měsíce      254 
Askalona      63 
Ať bylo mě i jí...     82 
Ať sníh i déšť padá tmou... 115 
Ave Maria      262 
Až budeš velký    106 
Až jaro na Aljašku...   111 
Až mě andělé     218 
Až můj rodný dům...   237 
Až na severní pól    293 
Až nám věčnej...    281 
Až půjdeš po cestě...   29 
Až se ti jednou bude zdát 513 
Až si zejtra ráno řeknu…  475 
Až své zboží vyložíme...  268 

Až tam za hory...    271 
Až uzamkneš všechny…  467 
Až zas poplujem...    180 
Až ztichnou bílé skály  59 
Babička Mary     324 
Báj Sity...       321 
Báječná ženská    94 
Bál v lapáku     194 
Balada Mexico Kida   411 
Balada o špinavých fu… 474 
Batalion       517 
Bedna od whisky    320 
Bessie       184 
Beruška       538 
Bída s nouzí     137 
Biely kvet      460 
Bílá pěna láhev orosená… 428 
Bílé konvalinky    502 
Bílé mám tě rád...    355 
Bílej sníh      251 
Blacky Joe      201 
Blázen žárlí až umírá...  359 
Bláznova ukolébavka  43 
Blizzard       118 
Bloudit světem bez...   266 
Blues Folsomské...   134 
Blues opuštěný postele  483 
Blues pro tebe     344 
Bly Nelly...      276 
Bodláky ve vlasech   545 
Bon Soir Mademoiselle... 393 
Boty proti lásce    429 
Boty z kůže toula...   265 
Bouří moře větrem...   116 
Bratříčku zavírej vrátka   339 
Brdskej kemp     14 
Brouzdej trávou za tratí...  464 
Bryčka       263 
Brzy bude ráno...    361 
Břehy vzdalující...    357 
Bude dlouhá noc…    500 
Budem hnát tam k řece...  313 
Budem o něco se rvát...  2 
Buď pořád se mnou   387 
Bůh mi seslal ránu…   479 
Bum, bum, bum.    489 
Buráky       112 
Bye City       321 
Byl jeden pán…     541 
Byl jsi Johny Američan...  275 
Byl mi sám čert dlužen...  340 



 

Byla to dlouhá cesta...   203 
Byla to krása když já...  92 
Bylo by to krásný...    81 
Bylo to dávno před lety...  296 
Byly krásný naše plány...  165 
Býval jsem chudý jak…  519 
Bývalas Agnes…    413 
Celej den na svět se...   327 
Cesta má přede mnou...  130 
Cesta mořem     180 
Cesta na západ    314 
Cestou necestou…    494 
Cestu znám…     470 
Cikánka       48 
Cizinec       252 
Co bolí to přebolí    468 
Co moře zpívá...    50 
Co se bude dít     467 
Co skrýváš za víčky...   44 
Colorado      331 
Colorédo      528 
Cowboyové slyšte...   207 
Čajová růže      176 
Čas ten otupí i ostrý břit... 343 
Čas žádá svý...     414 
Čau lásko      403 
Čekám až Bill přitlačí...  308 
Čekej tiše      39 
Černé sombréro     316 
Černí andělé     453 
Černý muž      113 
Červená řeka     114 
Červená řeka...     87 
Cesta je prach…    511 
Čím dál plují lodi…    420 
Člověk ze zoufalství…   438 
Čmelák       537 
Čo bolí to prebolí…   468 
Čtyři bytelný kola    150 
Čtyři stěny věznice jen...  89 
Dajána       36 
Dájo nevolej     56 
Dakota...       97 
Dál za vozem…     497 
Daleko v oceanu...    67 
Dám dělovou ránu…   489 
Darmo sa ty trápíš…   529 
Dávám sbohem břehům... 155 
Dej mi pár okovů    369 
Dej mi víc své lásky   253 
Den co den do hlubin...  103 

Den co den...     220 
Den za dnem kůže zná...  226 
Déšť ti holka smáčel vlasy... 62 
Děti z Pirea      50 
Devět milimetrů…    534 
Děvčátko vím že dnes je... 59 
Děvčátko      45 
Děvče na neděli    266 
Diego        70 
Dívám se na vlaky...   383 
Dívka s perlami ve vlasech 525 
Dívka s vlasem medovým 347 
Dívko dnes naposled...  264 
Divnej smích     267 
Divokej horskej tymián  497 
Djam tu du du du...    128 
Dlouhá cesta     203 
Dlouhá noc      500 
Dlouhá noc a mě se...   396 
Dlouhej vlas outlej pas...  205 
Dlouhý černý závoj…  423 
Dnes je pro mě černý...  61 
Dnes naposled děvče...  283 
Dnes ráno když bilo půl… 399 
Dnes si číst jsem byl líný… 485 
Dneska to rozjedem…   506 
Dneska už mě fóry...   320 
Dnešní noc bude dlouhá 148 
Do náručí prázdno mi...  24 
Do osady přišla dívka...  288 
Do prachu cesty...    295 
Do rána toulám...    143 
Do teba, do teba, do teba… 454 
Do Tennessee...    132 
Do vlasů bláznivej kluk…  545 
Do vod Niagary...    68 
Dobrák od kosti    503 
Dokud se zpívá    407 
Domov na zemi    414 
Don Diego...      70 
Doney Gal      115 
Drahá, teď žlutý hory...  223 
Drnová chajda     138 
Drsnej chlap     217 
Dřív než půjdeš večer...  10 
Důl Mac Leren...    71 
Dům můj rodný dům...   237 
Dům u vycházejícího...  389 
Dunění kopyt večer...   190 
Dusili jsme husu...    98 
Dvacet vrubů na pažbě   306 



 

Dvě vdovy z Cordoby...  54 
Dveře mají panty z kůže... 138 
Džanbí...       136 
Džekův smích...    267 
Džesí Džejms...     133 
Džínová láska     341 
Ebelin...       91 
El Paso       92 
Feleena z El Pasa    244 
Feleena z El Pasa...   92 
Fidlej a hraj...     265 
Fordka...       208 
Frankie Dlouhán    156 
Glory, glory aleluja...   113 
Guadalcanal     116 
Hádej proč přišel jsem...  16 
Hajej dítě moje hajej...   106 
Haló kdo je tam…    531 
Hardy       140 
Havaj        269 
Hej barmane nalej mi...  225 
Hej hou nač chodit do...  112 
Hej Mary Lou     124 
Hej kočí       239 
Hej nandej...      149 
Hej řekni nám mládenče... 194 
Hej šup námořníci   270 
Hejá hejá hou...     84 
Hejno vran      209 
Hledám děvče na neděli... 266 
Hledám dům holubí...   51 
Hlídač krav      476 
Hlídej lásku      23 
Hluboká vráska    255 
Hlupák váhá     482 
Hó hó Watanay    309 
Hobo        311 
Holá zem stačí mi...   248 
Holky z naší školky   405 
Holubí dům      51 
Honky tonky blues   382 
Honolulu      397 
Hora skrývá slunce pod...  73 
Hospůdka      31 
Hospůdko známá    49 
Hospůdko, hospůdko...  31 
Hoši stará pacifická...   308 
Hotel Hilary      235 
Hou, hou, hou, hou...   182 
Houpi hou      305 
Hráč        485 

Hrály píšťaly k tomu…   544 
Hrášek       233 
Hráz        18 
Hrobař       472 
Hříšná těla, křídla motýlí 523 
Hučí řeka hučí tmou...   305 
Hučka...       144 
Hudsonský šífy    161 
Hvězda na vrbě    495 
Chajda malá     60 
Chata na vodě     168 
Chceš píseň severu...   105 
Chci vyprávět vám příběh… 437 
Chci zapomenout    419 
Chlapci z Rikatáda...   110 
Chodil mi hrát...     219 
Chodili spolu z čisté...   398 
Chodím po Brodwayi  172 
Chtěl bych být medvídkem334 
Chtěl bych být víc než…  509 
Chtěl bych začít cvičit…  434 
Chtěl jsem to ráno...   377 
Chvíli si myslíš že...   13 
Chvilku tu zůstaň...    4 
Chvilku vzpomínej...   392 
Chytili ho u koní...    201 
I když jsem sám na tebe… 538 
Indiana       26 
Inu mám dívenko...    168 
Island       191 
Já ač mám spánek…   487 
Já budu žít na věky   95 
Já budu chodit po...   35 
Já bych se v kočárku...  177 
Já hned jak jsem se...   182 
Já chci mít čapku s bam… 476 
Já chci žít non stop…   463 
Já jel, já jel...     147 
Já mám kocábku…   430 
Já mám rád to krásné...  189 
Já mám rád vlaky co...  383 
Já na vagoně s uhlím...  297 
Já nechci bejt sám...   311 
Já nejsem zdejší...    247 
Já nesnídám sám    530 
Já nevymyslel válku...   307 
Já onanuji častokrát…   431 
Já odcházím     242 
Já pověst tu o tobě...   213 
Já přijdu za tebou   287 
Já půjdu až tam...    233 



 

Já sám už tajně cvičím…  434 
Já se ptám sám sebe...  104 
Já tajně cvičím    434 
Já tu na svým dílci...   138 
Já tucet jiných dívek...   293 
Já u marýny sloužil...   85 
Já v poslední době   93 
Já v životě jsem dneska... 145 
Já včera ještě nosil...   353 
Já volám nashledanou...  130 
Jachta       268 
Jé jé jé...       405 
Je nás jedenáct    299 
Jak chcete žít bez koní   96 
Jak léta jdou...     414 
Jak letokruhy na...    206 
Jak můžeš být tak krutá… 450 
Jak rád bych dospal ještě… 507 
Jak to v žití chodívá...   23 
Jak v mořích slunce...   233 
Jak zavoláš když...    196 
Jakej já byl samotář...   261 
Jako jazyk stále naráží...  159 
Jako kotě si příst    518 
Jako vím že slunce zítra… 538 
Japonečka      66 
Jarní kurýr      190 
Jarní tání      17 
Jaro        367 
Jaro na Aljašku...    111 
Jarošovský pivovar   428 
Jasná zpráva     258 
Jdou po mě jdou    519 
Je na západ cesta...   238 
Je prázdné tvé sedlo...  213 
Je sobota      127 
Je tam brána zdobená…  477 
Je to poprvé..     530 
Je to vážně silná káva…  503 
Je zimní den...     388 
Jede jede mašinka...   401 
Jedině Joe...      176 
Jediný co zůstalo mi...   315 
Jednou plác mi přes...   298 
Jednou se pro mě vrátí...  364 
Jednou je málo…    532 
Jednou už tě málem měla… 523 
Jedu nocí      371 
Jedu takhle tábořit...   400 
Jedu vám takhle stezkou... 80 
Jen blázen žárlí    359 

Jen chvíli být lásko má...  230 
Jen já vím...      192 
Jen mír a klid...     230 
Jen nám chlapům...   326 
Jen se schovej sem...   12 
Jen si plač...      154 
Jen tohle chci ti říct   243 
Jen tři kříže...     155 
Jen v krajině snů…    419 
Jen zahlídli svět...    6 
Jenoféfa       207 
Jenom stín kopců v dáli...  251 
Jenže já jsem denně…  332 
Jesse James     133 
Ješitnej chlap     19 
Ještě jedno kafe    329 
Ještě pár dlouhejch mil...  150 
Jipi ja jé...      129 
Jó hó hó tuhle...    85 
Jó holka ach holka...   151 
Jó Jesse ženu svou...   133 
Jó jó na vršku cedru...   211 
Jó nemáš holka páru…  421 
Jó to jsem ještě žil   373 
Jó vzduch byl plnej boje... 373 
Jó třešně zrály     75 
Jó vzala to voda...    194 
John Brown...     113 
John Hardy      139 
Johny Capelt     289 
Josefíno zatanči mi...   358 
Jožin z bažin     400 
Jsem jako vítr kterej zfou… 536 
Jsem potulnej kovboj  87 
Jsem sám v krčmě sám... 285 
Jsem skoro panic…   447 
Jsem stará rezem...   225 
Jsem tak rád tolik rád...  395 
Jsem v krinolíně lariatu...  310 
Jsi jednoduchá a voníš…  527 
Jsi milá tak že...        19 
Jsi teď sám honák co...  303 
Jsou muži kteří naleznou... 374 
Jupí čerte      97 
Jupí jou už prach se...   313 
Kaliforňané      188 
Kam jsem svou hlavu...  327 
Kamarád      378 
Kamaráde prodám...   172 
Kampak trempe...    117 
Kangaséro...      342 



 

Kanoe       57 
Kapsy mám abych v...   245 
Každé ráno probouzí mě… 461 
Každej chlap nám...   205 
Každej má svůj tichej...  14 
Každej svoje dveře...   267 
Každej ten jezdec musí...  291 
Každej večer v ohradě...  276 
Každou noc když…   423 
Každý den vždy večer...  104 
Každý chtěl by rudé rety... 264 
Každý kdo patříš mezi...  21 
Každý ráno na piáno...  382 
Každý ráno sjíždí z hor...  300 
Kde jen jsou a kde...   241 
Kde to všechno začíná…  474 
Kdekdo by chtěl lítat ke…  495 
Kdo mi zatlačí oči    199 
Kdo o sobě chce říct...  372 
Kdo se dívá na strtovní…  486 
Kdo se, kdo se...    349 
Kdo se večer hájem vrací… 495 
Kdo si kazíš smysl...   80 
Kdo tě líbá když ne já...  256 
Kdo teď bude kapitánem... 304 
Kdo vchází do tvých snů…439 
Kdo ví proč to hříbě...   115 
Kdyby jste na chvíli...   126 
Kdyby tady byla    46 
Kdybych byl dlouho pryč... 246 
Kdybych já byl kovářem 508 
Kdybych šel hned nejry...  61 
Kdybys tak náhodou…  542 
Kdysi Johny mladej byl...  318 
Když bílé konvalinky…  502 
Když dálka tě zavolá...  317 
Když do plání chceš...   291 
Když do těch tvých vln...  25 
Když jde blizzard...    118 
Když jde malý bobr spát 433 
Když ji potkáš     380 
Když jsem byl chlapec...  135 
Když jsem byl malý…   476 
Když jsem byl mlád...   63 
Když jsem sám doma…  543 
Když jsem se toulal...   55 
Když kamaráda máš   280 
Když kolty Arizónou...   236 
Když končí se den a usne… 524 
Když máš v chalupě...   335 
Když mě brali za vojáka     415 

Když měsíc rozlije...   40 
Když mi zahrajou...    302 
Když nad Oděskou...   285 
Když nad pasekou...   209 
Když náš táta hrál   135 
Když rákosí...     410 
Když se podaří co se…  499 
Když se snáší noc…   522 
Když se u nás chlapi…  469 
Když se večer sklání…  502 
Když se zamiluje kůň  444 
Když Sever válčí s...   112 
Když si báječnou žen...  94 
Když si někdo pozor nedá… 426 
Když tě v náruč svou...  278 
Když ti svoje záda…   482 
Když v Laredu tenkrát...  187 
Když zimní se den...   251 
Keby bolo niečo…    455 
Kladivo       81 
Klementajn      340 
Klokočí       351 
Kluci to taky nemaj lehký... 162 
Kolem kaktusy…    514 
Kolem oblaka prachu...  197 
Kolorado       331 
Kometa       521 
Koníčku můj bílý...    286 
Kopni do tý bedny...   320 
Kotva        225 
Koukám jak celá země… 441 
Kozel        541 
Krajina posedlá tmou  337 
Krásná Isabel     167 
Krásná Meredit...    116 
Krásná růže v sadu...   348 
Krásné je žít     418 
Krásný je vzduch...    436 
Krásný úděl máte dnes…  499 
Krávy, krávy     445 
Krinolína      310 
Kristýnka      368 
Kryté vozy      271 
Křídla motýlí      523 
Které mám srdce dát...  54 
Ku Praze uhání vlak   356 
Kvadalkanál...     116 
Kvantanámo...     74 
Květ sakury      278 
Květinářka      408 
Kvetly máky...     263 



 

Kvy kvy kvy k výčepu...  135 
Kytka        20 
La guera mio nera...   316 
La Paloma      420 
Lajla lajla lajla laj...    378 
Laredo       187 
Láska džínová     341 
Láska je písek...    25 
Láska je úděl tvůj...   393 
Lásko má já stůňu   487 
Lásko mě ubývá sil   47 
Láta tam stál stojí tam dál… 428 
Letecká cesta do ráje...  397 
Letí šíp savanou    58 
Letokruhy      206 
Líbám tě dnes...    166 
Lidé o ní říkají že je...   36 
Lidičky já mám rád pívo...  350 
Listopad       158 
Listopad...      314 
Listopadový písně...   158 
Little Big Horn     146 
Lká ukulele tmou...    103 
Loď džanbí...     136 
Loď když vjíždí do...   107 
Lodní zvon      246 
Lodníkův lament    182 
Lochneska vln se točí…  420 
Lotři, vrazi, šplhouni...   317 
Má drahá dej mi víc...   253 
Má Japonečko malá...   66 
Má krásná Havaj...    269 
Má milá jak ti je…    503 
Má to svoje výhody...   168 
Má zem je krásná...   191 
Mac Leren      71 
Majdalenka Apolenka...  405 
Maky má       272 
Malajka       67 
Malajko černooká...   67 
Málo jím a málo spím...  158 
Malotraktorem     494 
Malování      539 
Malý dům nad skálou  504 
Malý přítel z města N   219 
Mám dívenko chatu na...  168 
Mám jednu ruku dlouhou 427 
Mám malý stan    435 
Mám naději že uslyším...  307 
Mám rád svařené víno…  543 
Mám rád vlaky     383 

Mám slepičku mám...   126 
Mám svý děvče mám...  402 
Mám tě děvče moje...   105 
Mám to rád…     473 
Mám v kapse jeden...   393 
Mám vodu rád...    254 
Mám v plzni kámoše…  452 
Máma mě doma držela...  182 
Máš svůj svět…     399 
Maminko mámo    64 
Margareta      264 
Mariana       65 
Marína       374 
Mariňák       277 
Marně výheň roztápím…  508 
Marnivá sestřenice   352 
Marta        98 
Massachusetts    498 
Masaryk       33 
Máš má ovečko...    43 
Máš sladkej dech a...   329 
Máš všechny trumfy...   181 
Mašinka       401 
Mašlička černá jak...    53 
Mávej        421 
Medailónek      236 
Medvídek      396 
Medvídek z Bogoty...   396 
Méry babička Méry...   324 
Mexická dívka...    92 
Mexická svatba    55 
Mexiko, Mexiko    514 
Mě stačí jedna whisky...  224 
Měl jsem kdysi nápad...  238 
Měl jsem rád...     88 
Měl jsem se radši usadit... 203 
Měl kapsu prázdnou...   156 
Měl v ramenou     490 
Měla vlasy samou loknu... 352 
Měsíc cestou svojí...   378 
Měsíc mě označkoval...  310 
Měsíc snílek stoupá nad…   518 
Michalův song     465 
Milá tíchá super píchá…  457 
Míle a míle      328 
Milenci v texaskách   398 
Miriam       274 
Mississipy řeka dlouhá...  240 
Mistr Mississippi    37 
Michiganskou louží...   321 
Moderní děvče     332 



 

Modravé svítání    361 
Modřínů háj      388 
Moje milá plakala…   510 
Montgomery     62 
Morituri te salutant   511 
Moře hučí, jachta se...   268 
Moře je naše prokletí...  304 
Motýl        41 
Móžete ho zohnať…   459 
Možná za rok za dva že...  354 
Mrazík       416 
Mrtvej vlak      195 
Muchomůrky bílé    438 
Můj děda bejval blázen...  134 
Můj koníčku     286 
Můj kůň se jen plouží...  323 
Můj malý broučku...   346 
Můj rodný dům    237 
Můj starý brachu...    102 
Můj život pole lodích...   225 
Musíš za svou pravdou...  181 
My čekali jaro...     367 
My jezdíme do přírody...  169 
My jsme kluci očkovaní  183 
My jsme parta tuláků...  183 
My jsme parta veselá...  169 
My sloužíme svému...   212 
Mým domovem ztichlá... 346 
Myslím na Colorado   315 
Mží ti do vlasů     406 
Na Aljašce zlato leží   222 
Na břehu stála hospoda... 269 
Na cestě       160 
Na dlani jednu z tvých...  377 
Na hradě Okoři...    99 
Na kameni kámen    2 
Na kolejích stála...    15 
Na kolena      492 
Na kraji pouště...    252 
Na moři v podvečeru...  171 
Na Okoř je cesta...    99 
Na osadě hráli     185 
Na palubu námořníci   326 
Na pouti jsem vystřelil...  3 
Na ptáky jsme krátký  493 
Na sever       470 
Na sluneční straně hor  223 
Na stožáru vlajka...    283 
Na stráni tak opuštěná...  102 
Na světě jen jednu...   64 
Na svůj obraz se dívám… 424 

Na těch panskejch lukách 425 
Na vánoce ráno    151 
Nač bát se dívko tolik lidí... 287 
Nad hlavou mi slunce...  90 
Nad hrobem stojí...    330 
Nad mojí hlavou…    534 
Nad stádem koní    432 
Nad tebou kroužím...   27 
Nádherná láska    353 
Nádherná nádherná...   353 
Nádraží       215 
Náhrobní kámen    29 
Najdem si místo kde se… 427 
Náklaďák      490 
Náměšť       426 
Nandej mi do hlavy tvý…  443 
Nápad mám já bláznivej... 214 
Naraž si bouřku ještě...  255 
Nashville      214 
Naspěch mám...    406 
Náš kapitán      273 
Návrat       202 
Ne moc snadno se želva… 426 
Nebe je modrý a zlatý...  79 
Nebe modrý jako džíny   248 
Nebe modrý zrcadlí se...  165 
Nebeští jezdci     129 
Nečekej už marně dál  250 
Nechte mě plout...    136 
Nejlepší holky jsou...   365 
Nejlíp se máš...     394 
Nelly Bly       276 
Nemít prachy. „Nevadí.“... 336 
Není nutno...     336 
Neplač malá     179 
Nesnaž se znáš se…   539 
Nespatřím už víc...    294 
Nestrážim maják…    484 
Netvař se tak na mě…  540 
Neváhej začínám do děla… 489 
Neviem byť sám    484 
Nevím nevím má milá...  193 
Než se dívko spolu...   184 
Neusínej nechoď spát...  401 
Někde v dálce cesty...   122 
Někdo z vás kdo...    229 
Někdy příště     481 
Někdy si myslívám...   41 
Někdy nemusíš se ani...  362 
Niagara       68 
Nikdy nepochopíš děvče... 371 



 

Nikdy se nevrátí...    347 
Nikomu v domě nevadí...  382 
Nitka        22 
No tak lásko..     525 
No tak mi zatancuj…   470 
No to se ví      200 
Non stop      463 
O hé co je Sahara...   201 
Ó Mariano...      65 
O nich sním...     395 
O Poslední pranici...   140 
Ó Ruby       307 
Ó Shanandoah     178 
Ó Šendou...      178 
O vodě o trávě o lese…  521 
Ó Zuzano...      76 
Oči jako má máma má  318 
Oči máš jako len...    341 
Od rána si zase pískám...  22 
Odešel kamarád    288 
Oděská krčma     285 
Odjíždím v dál     145 
Odjíždím nocí a tmou...  93 
Ohájo...       186 
Ohio        186 
Ohrada       197 
Oklahoma...      290 
Okno mé lásky     256 
Okoř        99 
Olé ó Cangasero    342 
On mariňák byl šilhavý...  277 
Ona je krásná     370 
Ona se brání     402 
Ónany       431 
Opuštěné nábřeží...   351 
Oranžový expres    141 
Orchestrion     335 
Osada       108 
Osadní píseň     21 
Osado stará zas...    108 
Osamělý město    164 
Osmý den      259 
Ospalá vrátnice…    516 
Otázky       478 
Otec a syn      422 
Otevřená zlomenina srd.. 536 
Otvírám lásku...     20 
Outsider waltz     399 
Ovečka...       43 
Pádlo...       57 
Pak se času budem smát… 464 

Palmy se kývají...    74 
Pampa       294 
Pampelišky      73 
Pane můj co na nebi...   226 
Panenka       44 
Paní má se má     461 
Panic        447 
Pár havraních copánků   384 
Parta z ranče Ypsilon  300 
Patrik a koleje     220 
Peklo byl ráj…     451 
Pepíčku těš se...    356 
Peřina       232 
Petěrburg      522 
Pěkně tě vítám lásko má... 163 
Pěnu s vůní jablečnou...  258 
Pět deka, deset deka…  466 
Písek        25 
Píseň amerických...   212 
Píseň domorodce    103 
Píseň jak pláč...     121 
Píseň severu     105 
Píseň starého pistolníka 284 
Písnička česká    32 
Písnička pro Zuzanu   496 
Pláč mezi mráčky větřík... 56 
Plání se blíží sedm dos...  84 
Plavu si ani nevím jak...  254 
Pletenka       24 
Plakala       510 
Plakat budeš dívko má…  488 
Plavci       440 
Plavíme se s polu po…  440 
Plují lodi do Triany   364 
Po babičce klokočí...   351 
Po zasmušilé pustině...  129 
Pod tou skálou...    114 
Podívej jak málo stačí…  497 
Poďme sa zachránit   458 
Podvod       377 
Podívej kvete růže...   363 
Pohádka mládí     347 
Pohoda       469 
Pochod amerických...   212 
Pojď dál a zpívej    121 
Pojď děvče      279 
Pojď kamaráde    322 
Pojď se mnou lásko má  355 
Pojď se mnou tam...   137 
Pojďme se napít    163 
Pole s bavlnou     226 



 

Pony expres     291 
Pršelo a blejskalo se…  430 
Pořád jen na kolena…   492 
Poslední kovboj    86 
Posledních pár minut...  210 
Poslyšte příběh...    217 
Poslední věšení ve Wigr... 289 
Posvátný je mi...    8 
Potom nebuď z toho…  513 
Poupata       499 
Pověste ho vejš    90 
Povídej       28 
Povstaňte kamarádi...   288 
Pozdrav naposledy   175 
Pozdravuj pocestný…   510 
Práce špiní proto se jí...  349 
Pramínek vlasů    40 
Prázdné sedlo     213 
Princezna ze mlejna   376 
Pro dvacet vrubů...    306 
Pro kus pohlazení...   231 
Proč se lidi nemaj rádi  345 
Prodám boudu     171 
Prodavač      466 
Prochladlý jsem na…   435 
Projížděl jsem Arizónou...  236 
Proklatá fordka    208 
Prokletej bar     302 
Proměny      529 
Proplujem spolu...    101 
Prosím vás buďte tak…  433 
Proud motýlů unáší strach… 446 
Proudy       240 
Prší a venku se setmělo... 339 
První signální     475 
Přání        16 
Před chajdou až...    100 
Přej si co chceš…    480 
Přemýšlím zda chtěla bys... 27 
Přes pláně...      188 
Převrhlá židle jako...   358 
Při polární záři...    222 
Přicházím až z Alabamy... 76 
Přijď jen na malou chvíli... 100 
Přijď na chvíli     100 
Příroda se k spánku…   416 
Přístavní ulička...    176 
Přišel čas slunce...    17 
Psice nazrzlá     261 
Ptáčata       15 
Ptačí nářečí      512 

Pták Rosomák     479 
Puškin       231 
Quantanámo     74 
Quantum tarantuli   534 
Rákosí       410 
Ranním vlakem jezdím…  441 
Ráno se otevřou moje…  474 
Raz nás stopli…    456 
Reklama na ticho    459 
Rikatádo       110 
River boat      249 
Rodné údolí     130 
Rosa na kolejích    159 
Rovnou       142 
Rozloučil se s kama...   175 
Rozpálenou zemí dál...  260 
Roztál sníh zmizel i...   214 
Ručičky nebojte se   349 
Ruku dej pryč od mý...  359 
Rumovej ďas     211 
Ruty šuty      131 
Růže kvetou dál    363 
Růže z papíru     3 
Růže z Texasu     80 
Růžička       348 
Rybitví       365 
Rybka       27 
Rychlejší koně     391 
Řeka hučí tmou...    280 
Řeka hučí      101 
Řekl ji lásko mě ubývá sil... 47 
Řeklas dnes večer až...  65 
Řekni kde ty kytky jsou  30 
Řekni kolik je...     164 
Řemeslo zlý a starý mám… 422 
Říkají že paní má se má… 461 
Říkal to Jim Bridger...   146 
S kapkami si déšť...   271 
S kraje týdne...     259 
S láskou je třeba...    345 
S větrem hrál mi svou...  219 
Sáhni po láhvi s tequilou… 448 
Sám s děravou patou...  119 
Santa Maria      304 
Santiano       372 
Sbohem děvče nashleda... 286 
Sbírka zvadlejch růží   540 
Sbohem galánečko   360 
Sbohem kapitáne můj  173 
Sbohem lásko     82 



 

Sbohem lásko já jedu dál 507 
Sbohem Montano...   306 
Sedávala vždycky v...   366 
Sedáváme z večera...   185 
Sedíš tu a posloucháš...  157 
Sedm dostavníků    84 
Sedm žlutejch kamínků  157 
Sedmikráska     13 
Sedmnáct dnů     196 
Sejdem se v Nashvillu...  124 
Sem s písničkou a...   372 
Sem tam rum...     302 
Sen        446 
Seno a stáj      385 
Seržante písek je bílý…  511 
Sestrička z Kramárov  457 
Sešli se zapomenout...  5 
Severní vítr      119 
Sex je náš…      453 
Shorty a Joe     174 
Singi jou jou...     172 
Singi joudlejdy joudlej...  127 
Skončili jsme...     258 
Slaboch Ben     292 
Sladké mámení    462 
Slavíci z Madridu    79 
Slejzaj mi nehty, chřadnu… 471 
Slepička       126 
Slunce pálí jak ďas...   153 
Sluníčko zapadá...    34 
Slunovrat      5 
Slzy tvý mámy     392 
Smutnej je den...    295 
Smutný psaní     61 
Snad jsem si jí měl...   366 
Snad jsem si zmýlil...   86 
Snad jsem to zavinil já  257 
Snad každý z vás...   186 
Snad řek jsem víc...   41 
Snad znáš ten dům...   389 
Snídaně v trávě    247 
Sobotní ráno mě...    229 
Socha svobody    275 
Sosna       102 
Spatřil jsem kometu…   521 
Spinkej můj maličký...   309 
Spona ze tvých vlasů  295 
Sta mil jdou koleje...   220 
Stáda spí      303 
Stádo        313 
Stál krámek v naší ulici…  466 

Stál tam na stráni dům...  18 
Stalo se to dávno…   423 
Stánky       6 
Stará archa      430 
Stará nebuď smutná   350 
Stará pacifická     308 
Stará stezka     290 
Stará želva...     37 
Stařičký kapitán...    277 
Stejně voní žluté květy...   368 
Stín katedrál     480 
Stíny dnů a snů…    446 
Stíny nad obzorem...   5 
Stojí cosy jako bouda...  172 
Středověk neskončil…  453 
Stříhali do hola malého… 533 
Sundej z hodin závaží  464 
Svařák       543 
Svatojánské proudy   296 
Svět je plnej dobrejch...  206 
Šafrán       230 
Šanghaj       283 
Š, š, š       505 
Šáteček       38 
Šedomodrý dým...    282 
Šedý dům dává stín...   215 
Šéfe        486 
Šenkýřka      506 
Šilhavý námořník....   277 
Šinu si to starým Colorá... 131 
Šlapej dál      149 
Šorty a Džou...     174 
Štěchovická laguna když... 324 
Štěstí nekoupíš za mi...  335 
Štíhlý škuner...     166 
Ta naše láska džínová...  341 
Ta naše písnička česká...  32 
Ta záře jejích očí...    53 
Tabáček       531 
Táborák zvolna zhasíná... 63 
Táboráku plápolej   282 
Táhlo už k večeru...   270 
Táhněte do háje…    492 
Tak do toho šlápni...   159 
Tak fidlej a hraj...    265 
Tak já jdu dál...     242 
Tak jak pak se máš…   544 
Tak jako vítr…     416 
Tak jen si mávej…    421 
Tak jsem ji dostal...   202 
Tak jsem projel celý...   240 



 

Tak kopni do tý bedny...  320 
Tak mi řekni na co...   160 
Tak nezoufej nic to není... 257 
Tak otevři oči ty uspě...  44 
Tak páni dámy a balím...  390 
Tak přijíždí poslední...   86 
Tak se loučím s Indianou... 26 
Tak se ptám...     96 
Tak sa priprav na život…  460 
Tak si myslím že lásku…  412 
Tak už jsem ti teda fouk... 142 
Tak už mi má holka...   210 
Tak všechno nejlepší...  16 
Tak zhoupni se v sedle...  323 
Tam kde leží Little Big...  325 
Tam kde teče Missi...   379 
Tam kde zem duní...   69 
Tam leží Bye City...   321 
Tam na konci města...   31 
Tam na severu v bílých...  272 
Tam pod bezmračným...  361 
Tam u nebeskejch bran  88 
Tam uprostřed prérie...  284 
Tam za modrou horou...  132 
Tanečnice      358 
Tanečnice z Lúčnice   456 
Tap tap ta dadada…   424 
Táta můj snad měří...   137 
Táta vždycky říkal...   331 
Tátovi nesmím zkřížit krok… 463 
Teče voda      409 
Teď už je ráno...    306 
Teď všichni Kaliforňané...  188 
Telegram s adresou svět… 515 
Ten den co vítr...    164 
Ten Jackův smích...   267 
Ten kdo nezná hukot...  161 
Ten kdo z vás dřív...   227 
Ten kdo zná a umí…   512 
Tenhle příběh je pravda... 94 
Tenhleten song patří všem…465 
Tenkrát končila válka...  265 
Tenkrát z pouště horkej...  319 
Tequila       448 
Tereza       354 
Tereza(Osamělé město)... 164 
Teskně hučí Niagara...  68 
Těch tisíc mil...     77 
Tisíc mil       77 
Tma        12 
Tmou nákladní vlak...   311 

To bol zase nápad…   458 
To bylo v Dakotě...    97 
To bys nevěřila jak...   12 
To co na nás doma čeká... 200 
To je to tvoje malování…  539 
To ráno před sebou...   208 
To se budem prýma mít  281 
To tá Hel´pa     535 
To tenkrát v čtyřicátom… 452 
To vadí       394 
To ví snad jen déšť...   328 
To všechno vodnes čas  78 
To znám to dobře znám...  198 
Tom zlatokop     109 
Tommy       312 
Toronto...      21 
Toulám se klínem skal  7 
Toulám se      143 
Toulavej       229 
Trajda copatá...     182 
Trempe kamaráde   117 
Trempská hymna...   1 
Trividy klap...     291 
Třešně...       75 
Tři čuníci      216 
Tři kříže       155 
Tři neděle na moři...   273 
Tu jeho tvář tu každej...  252 
Tu kytaru jsem koupil  450 
Tuhle jeden pán...    22 
Tuhle písničku...    9 
Tuhle rundu platím já  85 
Tulácký ráno     8 
Tužku nemít...     259 
Tvař se trochu nostalgic... 235 
Tvůj bílý šátek     357 
Tvůj krok je lehký jak dech…439 
Tvůj vlak zvolna mizí v...  379 
Ty a já prázdnej dům…  467 
Ty chvíle mám rád...   7 
Ty jsi má láska…    526 
Ty jsi tak jiná...     20 
Ty jsi moje malá vzpom...  239 
Ty jsi to moje zlato...   109 
Ty kdo bloudíš sám a...  363 
U srubu schod kamenej...  261 
U stánků...      6 
U tří louží      301 
Udělej mi křížek maminko 72 
Ukrutně pršelo...    403 
Ulicí města šel...    408 



 

Usínej a zvony zlacené...  39 
Usnulas má lásko...   232 
Uspěchaná doba hledá...  11 
Uví uvi uvi uvi uví...   216 
Už blízko se blýská…   500 
Už dávno nejsem...   91 
Už dávno se mi stejská...  11 
Už dávno vychladly mé...  284 
Už koníček pádí    83 
Už mi lásko není dva...  343 
Už se k tobě hej...    202 
Už se nademnou sup...  319 
Už se nemrač     234 
Už se tvůj šáteček...   38 
Už jde hacienda spát...  381 
Už léto končí…     417 
Už shůry na sta hvězd...  381 
Už v noci jsem vyrazil...  228 
Už vyplouvá loď John B...  136 
Už z rodnýho ranče...   141 
V Alabamě...     192 
V dáli kde moře...    274 
V dáli někde svítá…   530 
V dáli tam kdesi...    184 
V dáli za horama...    60 
V každém případě je...  362 
V lesích Ontária...    292 
V malý černý hospodě  128 
V patnácti s prvním…   493 
V poslední době jdu...   344 
V řadě za sebou...    216 
V řece plavou...     13 
V sedle se tak kodrcám...  173 
V údolí kde vlahý vítr vál... 108 
V Jokohamě v přístavu...  66 
V Lincolnu loňskýho roku… 411 
V mládí jsem se učil…   472 
V zátoce naší...     89 
V životě jsou chvíle...   347 
Vadí, nevadí     336 
Vajá kon Díjos...    381 
Valčíček       9 
Válka na Itálii     34 
Vandrovníci     386 
Vaya con Dios     381 
Včera jsem se vracel...  204 
Včera před svým domem… 442 
Vdovy z Cordoby    54 
Ve dveřích mexická...   92 
Ve mně navždy zůstává… 524 
Ve skalách už můj vlak...  234 

Ve strážním koši    170 
Večer sám na tebe...   72 
Večerka       10 
Večerníček      532 
Veď mě dál cesto má  122 
Velký kolo lopatkový...   249 
Velrybářská výprava   298 
Vezmu tě má milá rovnou… 469 
Věčně sluníčko nesvítí...  322 
Víc než přítel tvůj    509 
Vídám na nebi bílou zář… 418 
Viděli jsme jednou …   495 
Vím jedno oudolí...    376 
Vím, vím že jen sním   395 
Víno dál teď na jazyku…  413 
Víno na kuráž a pomilovat… 517 
Víš        527 
Víš holky těžší to maj...  15 
Víš kdo ti smí     120 
Víš kluci to taky nemaj...  162 
Víš třetí jaro přichází...  231 
Víš ty jsi z jinýho světa…  527 
Vlajka       1 
Vlak má zelenou    154 
Vlak něco písknul...   24 
Vlak půlnoční     297 
Vlasy        4 
Vlasy od vína…     540 
Vlaštovičky      325 
Vo poslední pranici...   140 
Voda, čo ma drží nad…  455 
Voda živá      524 
Vodjíždím      501 
Vojín XY hlásí příchod  516 
Volám nashledanou…   420 
Vracím se domů...    262 
Vracím se      204 
Vrátím se zas k vám do… 498 
Vrn vrn. Vrn vr vrn vr vrn… 494 
Všechno bude jako dřív  333 
Všechno co jsem říkal jí... 380 
Všechno se jak známo...  385 
Všechny hezký holky teď... 221 
Všichni jsou už v Mexiku 241 
Vůně červencových trav... 325 
Vůz do Tennessee   132 
Vymyslel jsem spoustu...  253 
Výprava velrybářská...   298 
Vyznání       526 
Vždy když hledím...   167 



 

Vždycky u silnice stával… 160 
Whisky to je moje gusto 52 
Yesterday      449 
Z Billa na Nováka...   331 
Z celé jižní eskadrony...  62 
Z flašky na mě vyskočil...  211 
Z rozmlácenýho kostela… 338 
Z Těšína vyjíždí vlaky...  407 
Z vojenské stanice...   244 
Za chvíli už budu v dáli  144 
Za noci stříbří se řeka...  189 
Za rok se vrátím    417 
Za spoustu dní…    475 
Za svou pravdou stát  181 
Za řekou kde leží Mexiko 227 
Zahrada ticha     477 
Zachraňte koně    451 
Załúbil sa chlapec   454 
Zanedbaný sex    473 
Zapomeň lásko na to že... 19 
Zas dozrává víno...    386 
Zas jsi tak smutná...   257 
Zas mě tu máš…    525 
Zas mi říkal že má něco… 429 
Zas někdy nashledanou  390 
Zas to zrádný banjo...   153 
Zas žloutne zem a stromy… 501 
Zátoka       89 
Zatracenej život...    97 
Zavři oči a jdi spát...   35 
Zazní údolím...     18 
Zčervená      375 
Ze všech chlapů nej...  198 
Ze známých důvodů…  419 
Zelené francouzské pláně 544 
Zelené pláně     69 
Zelené údolí     542 

Zeptej se děvče skály...  58 
Zhoupni se v sedle   323 
Zítra další vlaky pojedou 362 
Zlatá horečka     327 
Zlaté střevíčky     123 
Zlatokop Tom...     109 
Znám zem plnou...    83 
Znáš nebe bez mraků…  542 
Znáš tu trať co jezdit...   195 
Zpívám ptákům...    51 
Zrádný banjo     153 
Zrcadlo       424 
Zrnka        11 
Ztrácí se víno pod zátkou… 412 
Ztrácím svou lásku   412 
Zuzana       76 
Zuzano chci ji jenom…  496 
Zvedněte kotvy    136 
Zvedni pravici     221 
Žáby...       301 
Že máš modrý voči   193 
Želva        426 
Želva stará...     37 
Ženy        125 
Žeróm       442 
Žiju si jako v pohádce…  537 
Žil Adam v Ráji…    532 
Život je hrou vyhranou   485 
Život je jen náhoda   42 
Žízeň        471 
Žízeň je veliká...    79 
Žízeň mám lásko    260 
Žloutnou už trávy    152 
Žlutá kytka      330 
Žlutý hory...      223 
Žlutý růže z Texasu...   80 
 

 


